
COM(2017) 400  — CS 29.6.2017 CS 

NÁVRH 
souhrnného rozpočtu 
Evropské unie 
na rozpočtový rok 2018 

VŠEOBECNÝ ÚVOD  

EVROPSKÁ KOMISE  

DOKUMENTY



 

Není-li uvedeno jinak, jsou částky vyjádřeny v eurech. 

Jakékoli příjmy uvedené v čl. 21 odst. 2 a 3 finančního nařízení, zanesené v 
hlavách 5 a 6 ve výkazu příjmů, mohou vést k zanesení dodatečných položek do 
rozpočtových položek, z nichž se hradil původní výdaj, který vedl k odpovída- 
jícímu příjmu. 

Výsledné částky se vztahují k veškerým schváleným položkám včetně rozpočto- 
vých položek, dodatečných položek a účelově vázaných příjmů.



 

EVROPSKÁ UNIE 

NÁVRH 
souhrnného rozpočtu 

Evropské unie 
na rozpočtový rok 2018 

VŠEOBECNÝ ÚVOD 

29.6.2017 CS 1Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

NÁVRH 
SOUHRNNÉHO ROZPOČTU 

EVROPSKÉ UNIE 
NA ROZPOČTOVÝ ROK 2018 

OBSAH 

Všeobecný úvod 

CELKOVÉ PŘÍJMY 

A. Úvod a financování souhrnného rozpočtu 

B. Celkový výkaz příjmů podle rozpočtových položek 

C. Zaměstnanci podle plánu pracovních míst 

D. Budovy 

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE  

Svazek 1  

Oddíl I: Evropský Parlament  

Svazek 2  

Oddíl II: Evropská Rada a Rada  

Svazek 3 

Oddíl III: Komise  

Svazek 4 

Oddíl IV: Soudní dvůr Evropské unie  

Svazek 5  

Oddíl V: Účetní dvůr 

Svazek 6  

Oddíl VI: Evropský hospodářský a sociální výbor  

Svazek 7  

Oddíl VII: Výbor regionů  

Svazek 8  

Oddíl VIII: Evropský veřejný ochránce práv  

Svazek 9  

Oddíl IX: Evropský inspektor ochrany údajů  

Svazek 10  

Oddíl X: Evropská služba pro vnější činnost 

2 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

OSBAH 

DOKUMENT I — POLITICKÝ RÁMEC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

1 Priority návrhu rozpočtu na rok 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

2 Řádné plnění rozpočtu EU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

3 Víceletý finanční rámec a návrh rozpočtu na rok 2018  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 

4 Klíčové aspekty návrhu rozpočtu na rok 2018 v členění podle okruhů finančního rámce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 

5 Horizontální aspekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 

6 Příloha  – podrobné číselné údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93 

DOKUMENT II — FINANCIAL PROGRAMMING 2019-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104 

1 Úvod  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106 

2 Podokruh 1a – Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109 

3 Podokruh 1b  – Hospodářská, sociální a územní soudržnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112 

4 Okruh 2 – Udržitelný růst: přírodní zdroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113 

5 Okruh 3 – Bezpečnost a občanství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114 

6 Okruh 4 – Globální Evropa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 

7 Okruh 5 – Správa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 

8 Přílohy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 

DOKUMENT III — FIGURES BY FINANCIAL FRAMEWORK HEADINGS, SECTIONS AND 
BUDGET LINES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192 

1 Číselné údaje v členění podle okruhů finančního rámce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 

2 Číselné údaje podle oddílů a rozpočtových položek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204 

3 Změny v nomenklatuře mezi rozpočtem na rok 2016 a návrhem rozpočtu na rok 2017  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365 

DOKUMENT IV — PŘÍJMY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 371 

29.6.2017 CS 3Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

DOKUMENT I 

POLITICKÉ PRIORITY 

4 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

OBSAH  

1.  Priority návrhu rozpočtu na rok 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

1.1. Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

1.2. Rozpočet reagující na nové výzvy vyplývající z geopolitického napětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

1.3. Rozpočet, který podporuje strategické investice a udržitelný rozvoj, konkurenceschopnost a pracovní místa, 
zejména pro mladé lidi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

2. Řádné plnění rozpočtu EU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

2.1. Dostatečné prostředky na platby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

2.2. Rozpočet EU zaměřený na výsledky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

2.3. Poskytování dostatečných prostředků na fungování orgánů EU a decentralizovaných agentur . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

3.  Víceletý finanční rámec a návrh rozpočtu na rok 2018  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 

3.1. Stropy víceletého finančního rámce platné pro rozpočet na rok 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 

3.2. Shrnutí návrhu rozpočtu na rok 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 

4.  Klíčové aspekty návrhu rozpočtu na rok 2018 v členění podle okruhů finančního rámce  . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 

4.1. Podokruh 1a — Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 

4.2. Podokruh 1b — Hospodářská, sociální a územní soudržnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 

4.3. Okruh 2 — Udržitelný růst: přírodní zdroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 

4.4. Okruh 3 — Bezpečnost a občanství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 

4.5. Okruh 4 — Globální Evropa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 

4.6. Okruh 5 – Správa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 

4.7. Zvláštní nástroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66 

5.  Horizontální aspekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 

5.1. Přehled navrhovaného objemu plateb a vývoj hromadících se nevyřízených žádostí o platby . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 

5.2. Lidské zdroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73 

5.3. Správní výdaje Komise mimo okruh 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 

5.4. Subjekty zřízené Evropskou unií, jež mají právní subjektivitu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83 

5.5. Akce bez specifického základního právního aktu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 

6.  Příloha  — podrobné číselné údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93 

6.1. Příloha I — Víceletý finanční rámec na období 2014–2020 v běžných cenách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93 

6.2. Příloha II — Návrh rozpočtu na rok 2018 podle oblastí politik a okruhů finančního rámce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 

6.3. Příloha III — Sledování klimatu a biologická rozmanitost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95 

29.6.2017 CS 5Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

1. PRIORITY NÁVRHU ROZPOČTU NA ROK 2018  

1.1.  Úvod  

Rozpočet EU má důležitou úlohu, neboť podporuje realizaci politik a priorit Unie. Navzdory své omezené výši, která představuje 
přibližně 2 % všech veřejných výdajů v Unii, doplňuje vnitrostátní rozpočty a je jasně zaměřen na investice a adicionalitu. Jedná se 
o klíčový nástroj v rámci širokého souboru politických a regulačních nástrojů na evropské úrovni, který slouží k provádění 
politických priorit, na nichž se dohodly všechny členské státy EU, a to v podobě víceletého finančního rámce obsahujícího jednotlivé 
programy a maximální výdajové stropy. 

Rok 2018 bude pátým rokem současného víceletého finančního rámce ( 1 ) (VFR) na období 2014–2020 a měl by být vnímán 
v návaznosti na předchozí období. Zároveň bude rozpočet na rok 2018 s největší pravděpodobností posledním rozpočtem pro EU s 28
členskými státy. Odchod Spojeného království, který byl zahájen v březnu 2017, však na rozpočet na rok 2018 nebude mít přímý 
dopad, jelikož Spojené království by během uvedeného roku mělo být plnoprávným členem Unie. 

V rámci omezení daných VFR předkládá Komise návrh rozpočtu, který v kontextu fiskální kázně směřuje výdaje k hlavním 
politickým prioritám. Mezi deseti prioritami stanovenými předsedou Junckerem na začátku funkčního období vynikají dva jasné cíle, 
jež jsou důrazně podporovány Evropským parlamentem a Radou Evropské unie. Jedním je evropská reakce na nové výzvy 
vyplývající z komplikovaného geopolitického prostředí, od řízení migrace až po ochranu vnějších hranic EU a bezpečnost jejích 
občanů. Druhým jsou strategické investice a udržitelný růst na podporu hospodářské soudržnosti a vytváření pracovních míst, 
zejména pro mladé lidi. 

Vedle těchto dvou jasných priorit bude rozpočet a další nástroje EU v roce 2018 i nadále podporovat zemědělce a rozvoj venkova 
a prohlubovat a posilovat strategická propojení a sítě mezi zeměmi EU prostřednictvím realizace jednotného digitálního trhu 
a energetické unie. Bude stále podporovat i vnější působení EU jakožto významného hospodářského a politického partnera a rovněž 
předního mezinárodního poskytovatele investic a humanitární pomoci. Kromě toho budou z rozpočtu nadále financovány programy 
na podporu ochrany spravedlnosti a základních práv, jakož i sociální soudržnosti, aby naše evropská společnost stále byla inkluzivní, 
svobodná a spravedlivá. 

Návrh rozpočtu na rok 2018 usiluje o dosažení rovnováhy mezi prováděním probíhajících programů a řešením nových problémů. 
Kontinuita je důležitá, aby bylo možné dostát závazkům přijatým v předchozích letech. Pro potřeby zjištěné v současné době, jež se 
týkají migrace, bezpečnosti a zaměstnanosti mladých lidí, se z velké části využijí stávající možnosti flexibility. Revize VFR 
2014–2020 v polovině období ( 2 ) zvyšuje schopnost rozpočtu EU reagovat na nové výzvy a naplňovat budoucí potřeby. Pozměněný 
návrh Komise byl dne 7. března 2017 jednomyslně schválen Radou a dne 5. dubna získal souhlas Evropského parlamentu. Vzhledem 
k tomu, že poslední zbývající krok – formální přijetí  – se očekává v blízké budoucnosti a v každém případě před dokončením 
rozpočtu na rok 2018, tento návrh rozpočtu předpokládá, že proces bude formalizován, a zahrnuje všechny prvky na základě 
dohodnutého znění. Pokud by se přijetí revidovaného nařízení o VFR ještě dále zpozdilo, Komise předloží návrh na změnu, aby se 
návrh rozpočtu upravil podle potřeby a byl v souladu s platným nařízením o VFR. 

V souladu s ročním vývojem předpokládaným ve VFR stanoví návrh rozpočtu prostředky na závazky ve výši 160,6 miliardy (+1,4 % 
oproti rozpočtu na rok 2017) a prostředky na platby ve výši 145,4 miliardy (+8,1 %), což odpovídá 1,02 %, resp. 0,92 % HND EU. 
Pokud jde o platby, je třeba uvítat skutečnost, že neobvyklé nahromadění neuhrazených plateb zaznamenané na začátku VFR bylo 
v roce 2016 vyřešeno. Očekává se, že mnohé programy začnou běžet naplno, zejména v rámci „Hospodářské, sociální a územní 
soudržnosti“ (podokruh 1b rozpočtu). 

( 1 ) Nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2014–2020 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884). 
( 2 ) COM(2016) 603–607, 14.9.2016. 

6 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0884&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

Evropský parlament přijal své pokyny týkající se rozpočtu na rok 2018 dne 15. března 2017 a zdůraznil dvě hlavní politické priority: 
růst a zaměstnanost a bezpečnost. Rada Evropské unie své pokyny přijala dne 21. února a domnívá se, že rozpočet EU by měl 
usilovat o stimulaci růstu, podporu zaměstnanosti a vytváření nových pracovních míst, posílení skutečné soudržnosti EU, podporu 
konkurenceschopnosti a řešení migrační a bezpečnostní krize a přitom na všech úrovních zachovat rozpočtovou kázeň. Komise se 
domnívá, že návrh rozpočtu na rok 2018 tyto priority odráží. 

1.2.  Rozpočet reagující na nové výzvy vyplývající z geopolitického napětí  

EU aktivně působí ve svém sousedství, a to jak na východě, tak i na jihu. V těchto oblastech vyvstaly vážné problémy: rozmisťování 
vojenských jednotek na východních hranicích, válka a terorismus na Blízkém východě a v severní Africe a dopady rostoucího počtu 
obyvatel a změny klimatu. Dokud budou trvat války, jež vedou k humanitární a hospodářské katastrofě, nelze tyto problémy odstranit. 
EU se v mezích daných VFR snažila přinést komplexní odpověď, v jejímž rámci kombinuje opatření v zemích, které byly nejvíce 
zasaženy krizí a migrací (humanitární pomoc, investice, partnerství v oblasti migrace, rozvojová pomoc...) s kroky řešícími nutnost 
posílit kontrolu vnějších hranic (vytvoření pohraniční a pobřežní stráže EU, nový systém vstupu/výstupu...) a podporuje členské státy 
v přední linii i ty, v nichž hostitelské komunity zažívají masivní příliv osob. EU rovněž  dosáhla významného pokroku v koordinaci 
opatření pro boj proti terorismu a ve spolupráci pro zajištění účinné bezpečnosti na svém území. 

V minulém roce EU výrazně získala zpět kontrolu nad nelegálními migračními toky a zároveň přijala celkem již přes milion syrských 
uprchlíků. Navrhuje se, aby toto úsilí pokračovalo, aby se přehodnotily probíhající programy a jejich výsledky a aby se navrhlo 
odpovídající financování pro legislativní návrhy v této oblasti. 

Výdaje ve výši 3,5 miliardy EUR, které jsou nyní navrženy na rok 2018 pro  „Bezpečnost a občanství“ (okruh 3 rozpočtu), jsou o 0,8 
miliardy EUR vyšší než původně plánovaná částka na daný rok. Pro financování této úrovně výdajů Komise opět navrhuje uvolnit 
prostředky z nástroje pružnosti ( 1 ), z nichž se budou financovat opatření včetně pomoci při mimořádných událostech, relokace, 
ochrany hranic, přesídlení, navracení a integrace uprchlíků a žadatelů o azyl. 

Návrh rozpočtu na rok 2018 zahrnuje rozpočtové důsledky návrhu na přezkum dublinského společného azylového systému ( 2 ) 
a návrhů Komise na nový systém vstupu/výstupu ( 3 ) za účelem posílení správy hranic a na systém EU pro cestovní informace 
a povolení (ETIAS) k posílení bezpečnostních kontrol osob cestujících bez víz ( 4 ). V říjnu 2016 byl přijat soubor opatření týkajících 
se Evropské pohraniční a pobřežní stráže, který posiluje agenturu Frontex, a návrh přeměnit úřad EASO na Agenturu EU pro azyl ( 5 ): 
návrh rozpočtu obsahuje prostředky nezbytné k tomu, aby obojí mohlo v roce 2018 optimálně fungovat. Zahrnuje také 200 milionů 
EUR pro nástroj umožňující poskytování mimořádné humanitární pomoci v rámci Unie ( 6 ). 

Pokud jde o bezpečnost, obsahuje návrh rozpočtu finanční prostředky na řadu opatření a iniciativ, které navrhla Komise s cílem 
dosáhnout funkční a účinné bezpečnostní unie. Tato opatření podporují fungování a interoperabilitu současných velkých evropských 
informačních systémů, posilují odolnost kritických odvětví a infrastruktury vůči kybernetickým hrozbám a přispívají ke sdílení 
osvědčených postupů a strategií v oblasti boje proti radikalizaci vypracovaných na evropské úrovni. 

Souběžně s tímto návrhem rozpočtu zřídila Komise Evropský sbor solidarity, přičemž legislativní a finanční návrh byl vydán v květnu 
2017 ( 7 ). Tento sbor bude shromažďovat mladé lidi z celé EU, kteří budou dobrovolně pomáhat tam, kde je to nejvíce zapotřebí, 
s cílem reagovat na krizové situace, jako je velký příliv uprchlíků nebo přírodní katastrofy (jako bylo zemětřesení v Itálii z roku 
2016), a přitom budou rozvíjet své dovedností a životní zkušenosti. 

Co se týče vnějších vztahů, návrh rozpočtu zachovává částky, jež jsou k dispozici pro humanitární pomoc nejchudším a nejzrani- 
telnějším zemím na světě a také oblastem postiženým přírodními katastrofami. Návrh rozpočtu zahrnuje rovněž  rozpočtové důsledky 
příslibů pro Sýrii, Libanon a Jordánsko, které byly učiněny na bruselské konferenci  „Podpora budoucnosti Sýrie a okolního regionu“ 
ve dnech 4. – 5. dubna 2017 a činí celkem 560 milionů EUR. 

( 1 ) COM(2017) 271, 30.5.2017. 
( 2 ) COM(2016) 270, 4.5.2016. 
( 3 ) COM(2016) 194, 6.4.2016. 
( 4 ) COM(2016) 731, 16.11.2016. 
( 5 ) COM(2016) 271, 4.5.2016. 
( 6 ) Nařízení Rady (EU) 2016/369 ze dne 15. března 2016 o poskytování mimořádné podpory v rámci Unie (Úř. věst. L 70, 16.3.2016, s. 1). 
( 7 ) COM(2017) 262, 30.5.2017. 

29.6.2017 CS 7Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=03&jj=16&type=L&nnn=070&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

Tyto problémy bohužel zřejmě nelze snadno a rychle překonat a Komise se domnívá, že by bylo prozíravé zvažovat možnost, že se 
obnoví příliv migrantů. Proto bylo v rámci „Globální Evropy“ (okruh 4 rozpočtu) ponecháno poměrně značné rozpětí ve výši 
232,0 milionu EUR s cílem reagovat na potřeby, jež by mohly být zjištěny později v průběhu letošního roku nebo v roce 2018, 
například možné prodloužení nástroje pro uprchlíky v Turecku. 

V červnu 2016 navrhla Komise v rámci Evropského programu pro migraci nový partnerský rámec se třetími zeměmi ( 1 ). Tento rámec 
představuje evropský přístup k prohloubení spolupráce se zeměmi původu a tranzitními a cílovými zeměmi migračních toků. Je 
podporován většinou programů rozpočtu „Globální Evropa“ a rovněž  příslušnými svěřenskými fondy EU, zejména svěřenskými 
fondy pro Afriku a Sýrii. Odpovídající financování rámcového partnerství má zásadní význam, aby bylo možné zintenzivnit 
spolupráci s prioritními partnerskými zeměmi a pokračovat v práci na migrační trase přes centrální Středomoří ( 2 ). 

1.3.  Rozpočet, který podporuje strategické investice a udržitelný rozvoj, konkurenceschopnost a pracovní místa, zejména pro 
mladé lidi  

Návrh rozpočtu na rok 2018 se nadále zaměřuje na ty oblasti výdajů, které podporují hospodářský růst a tvorbu pracovních míst 
a udržují vedoucí postavení Unie v boji proti změně klimatu. Evropské hospodářství se dále zotavuje a dosahuje dokonce lepších 
výsledků, než se předpovídalo. Zotavení se však netýká celé ekonomiky. Očekává se, že investice by měly celkem rovnoměrně růst, 
i když jsou stále omezené. Nezaměstnanost klesá, ale ne všude stejným tempem a v mnoha členských státech a regionech je stále 
příliš vysoká. 

Evropský fond pro strategické investice (EFSI) již funguje ve všech 28 členských státech a výsledkem jeho působení je přibližně 194 
miliard EUR v podobě investic ( 3 ). Rychlý a konkrétní úspěch fondu Komisi povzbudil, a tak navrhla jeho rozšíření ( 4 ), jež má zvýšit 
jeho kapacitu z 315 miliard EUR na 500 miliard EUR. Většina této cílové částky bude pocházet ze soukromých zdrojů, což přináší 
trvalý impuls pro investice v Evropě prostřednictvím aktivačního účinku veřejných záruk poskytnutých z rozpočtu EU. Proto se na 
rok 2018 navrhuje dalších 2,0 miliard EUR na prostředky pro záruční fond EFSI. 

Z hlediska rozpočtu jsou i nadále hlavními investičními nástroji EU evropské strukturální a investiční fondy a společná zemědělská 
politika. Přestože při provádění programů strukturálních fondů v období 2014–2020 došlo ve fázi postupného zavádění k určitému 
zpoždění, očekává se, že v roce 2018 již dosáhnou plného tempa. Jakožto největší zdroj finančních prostředků EU pro regiony, obce 
a podniky bude nová generace programů hrát klíčovou úlohu v tom, že pomáhá členským státům podporovat dlouhodobé investiční 
strategie potřebné pro návrat k růstu, jenž vytváří pracovní příležitosti. To jsou především investice do dovedností a přizpůsobivosti 
pracovní síly v Evropě a do klíčových odvětví, jako je podpora pro podniky a inovace a investice do infrastruktury. 

Nástroj pro propojení Evropy podporuje investice do infrastruktury transevropských sítí v oblasti dopravy, energetiky a IKT 
s přidanou hodnotu EU. Poptávka po financování, zejména v odvětví dopravy, je velmi vysoká a očekává se, že do konce roku 
2017 bude na prioritní projekty hlavní sítě TEN-T přiděleno 23 miliard EUR. Úspěšně se provádí rovněž  program pro výzkum 
a inovace Horizont 2020, v jehož rámci byl podán mimořádně vysoký počet žádostí, přičemž se zvýšila účast malých a středních 
podniků a je zde velký podíl nových žadatelů. Program přispívá k budoucí a trvalé konkurenceschopnosti v Evropě. 

Komise v návrhu rozpočtu na rok 2018 také navrhuje více investovat ve prospěch mladých lidí. V roce 2016 se zrychlilo provádění 
intervencí Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí (YEI) a do konce roku bylo do opatření podporovaných z iniciativy YEI 
zahrnuto přibližně 1,6 milionu mladých lidí. V reakci na širokou politickou podporu pro rozšíření iniciativy YEI do roku 2020 ze 
strany Evropského parlamentu a Rady navrhuje Komise na rok 2018 částku 233,3 milionu EUR. Komise bude zaměstnanost mladých 
lidí i nadále sledovat a předloží případné další potřebné návrhy, pokud by se měl stávající pozitivní trend zvrátit. 

( 1 ) COM(2016) 385, 7.6.2016. 
( 2 ) JOIN(2017) 4 ze dne 25. ledna 2017 (Migrace na trase přes centrální Středomoří: Řízení toků, záchrana životů). 
( 3 ) Údaje podle přehledu EIB o EFSI ke dni 16. května 2017: http://www.eib.org/efsi/index.htm. 
( 4 ) COM(2017) 597, 14.9.2016. 

8 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://www.eib.org/efsi/index.htm


 

Je třeba rovněž řešit nové problémy. V roce 2017 Komise zahájila přípravnou akci týkající se bezpečnostního a obranného výzkumu 
na úrovni EU, která bude v roce 2018 pokračovat s 40 miliony EUR a která vytváří základy pro Evropský obranný fond na podporu 
strategické a průmyslové autonomie Unie a zároveň systematičtěji podporuje spolupráci členských států v oblasti obrany. V červnu 
2017 předloží Komise legislativní návrh programu rozvoje evropského obranného průmyslu, včetně finančních prostředků z EU 
během stávajícího víceletého finančního rámce, a vypracuje diskusní dokument o budoucnosti evropské obrany, jak oznámil předseda 
Juncker v bílé knize o budoucnosti Evropy ( 1 ). 

Návrhu rozpočtu odráží i závazek EU realizovat dohodu o změně klimatu COP 21 a v příloze III přináší aktualizovaný odhad pro celé 
programové období 2014–2020 a pokrok očekávaný do roku 2018. Oba tyto údaje pomáhají sledovat, v jakém rozsahu lze očekávat 
dosažení cíle 20 % výdajů na začleňování oblasti klimatu. Podobně se podrobně sleduje příspěvek z rozpočtu EU na ochranu 
biologické rozmanitosti a posílení odolnosti ekosystémů a informuje se o něm ( 2 ). 

Podpora udržitelného rozvoje je též vodítkem pro činnost rozpočtu EU mimo Unii, jež je výrazně posílena, pokud jde o sousední 
země. Komise předložila plán vnějších investic (EIP) ( 3 ), který představuje nový přístup ke způsobu, jakým Unie podporuje udržitelný 
rozvoj, růst podporující začlenění, hospodářský a sociální rozvoj a regionální integraci mimo Evropu, zejména v Africe. EIP obsahuje 
nový investiční fond, Evropský fond pro udržitelný rozvoj (EFSD), který kombinuje činnosti se zárukou s cílem mobilizovat 
dodatečné finanční prostředky, zejména ze soukromého sektoru. Návrh rozpočtu předpokládá, že tyto prioritní legislativní návrhy 
budou přijaty v roce 2017. 

( 1 ) COM(2017) 2025, 1.3.2017. 
( 2 ) Odhadované příspěvky návrhu rozpočtu na rok 2018 činí 30 481,2 milionu EUR na oblast klimatu a 12 810,1 milionu EUR na ochranu biologické 

rozmanitosti. 
( 3 ) COM(2016) 581, 14.9.2016. 

29.6.2017 CS 9Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

2. ŘÁDNÉ PLNĚNÍ ROZPOČTU EU  

2.1.  Dostatečné prostředky na platby  

„Abormální“ nahromadění nevyřízených žádostí o platbu, k němuž došlo v letech 2013 a 2014, bylo plně absorbováno do konce roku 
2016 v souladu s „plánem plateb“, na němž se dohodly Evropský parlament a Rada. Nicméně stále přetrvávají obavy související se 
zpožděním v provádění programů politiky soudržnosti na období 2014–2020, k němuž došlo v roce 2016, protože kvůli němu téměř 
všechny členské státy uplatnily nároky výrazně pod předpokládanou úrovní. Komise bude i nadále pozorně sledovat provádění plateb, 
aby předem odhadla potenciální problémy v pozdější fázi programového období. 

Návrh Komise na rok 2018 odpovídá odhadu požadavků na daný rok: pod horním stropem plateb na rok 2018 stále ještě existuje 
velká marže ve výši 10,4 miliardy EUR. Úroveň plateb se oproti rozpočtu na rok 2017, v němž jsou platby na politiku soudržnosti na 
nejnižší úrovni v programovém cyklu, zvýší o 8,1 %. Jak je uvedeno výše, u všech programů na období 2014–2020, které spadají do 
sdíleného řízení, se v roce 2017 očekává pokrok k plnému tempu provádění, což vysvětluje navrhované zvýšení prostředků pro rok 
2018. Přehled navrhované úrovně plateb ve střednědobém rámci je uveden v oddílu 5.1. 

2.2.  Rozpočet EU zaměřený na výsledky  

Aby se zajistilo, že rozpočet EU bude skutečně orientovaný na výsledky a výkonnost, bude se i v roce 2018 provádět strategie 
Komise „Rozpočet zaměřený na výsledky“. Zlepšilo se podávání zpráv a v programových prohlášeních se spolu s tímto návrhem 
rozpočtu podávají kvalitnější a úplnější informace o plnění, které ukazují, čeho bylo v programech dosud dosaženo a co se očekává, 
pokud jde o výsledky, postup a budoucí výzvy. Nedávné audity Evropského účetního dvora potvrdily, že je třeba posílit nebo 
zjednodušit výkonnostní rámec některých oblastí politiky nebo výdajových programů. EU se zaměřuje na budoucnost a všechny tyto 
informace by měly být podkladem pro rozhodnutí pro příští generaci programů. 

Aby Komise dosáhla zjednodušení, dále zlepšila výkonnost a posílila opatření spojující účinnost fondů s řádnou správou ekono- 
mických záležitostí, navrhla změny finančního nařízení ( 1 ) a doufá v rychlé přijetí těchto změn před koncem roku 2017, aby se 
výhody plynoucí z tohoto zjednodušení mohly projevit v roce 2018. 

2.3.  Poskytování dostatečných prostředků na fungování orgánů EU a decentralizovaných agentur  

Komise dále zjednodušuje a zefektivňuje pracovní metody, aby snížila režijní náklady a zajistila efektivní využívání omezených 
zdrojů. V roce 2017 Komise splnila cíl 5 % snížení počtu zaměstnanců v období 2013–2017 ( 2 ), v plánu pracovních míst tedy bylo 
zrušeno 1 254 pracovních pozic. Komise navíc ve stejném období snížila počet dalších zaměstnanců v přepočtu na plné pracovní 
úvazky o 552. 

Téměř všechny ostatní orgány dosáhnou cíle snížení stavu zaměstnanců o 5 % do roku 2018 ( 3 ). Vzhledem k tomu, že cíle pro snížení 
bylo dosaženo, navrhuje se, aby celková úroveň pracovních míst byla v roce 2018 stabilizována, což znamená, že v rámci 
dohodnutých rámců budou k dispozici dostatečné administrativní zdroje pro zajištění účinného provádění úkolů svěřených orgánům 
EU. 

( 1 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 
( 2 ) Jak stanoví bod 27 interinstitucionální dohody o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení ze dne 

2. prosince 2013 (Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1). 
( 3 ) Evropský parlament se zavázal k dosažení 5 % cíle do roku 2019. 

10 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=C&nnn=373&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=C&nnn=373&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

Na správní výdaje rozpočtového oddílu Komise má velký vliv vývoj výdajů na důchody, tento oddíl totiž zahrnuje důchody 
zaměstnanců všech orgánů a počet důchodců stále roste. Kromě toho je vývoj výdajů ovlivněn automatickou roční úpravou 
stanovenou ve služebním řádu, která (v reálném vyjádření) odráží vývoj odměn státních zaměstnanců v 11 členských státech a 
zohledňuje změny indexů životních nákladů v Bruselu a Lucemburku. 

Návrh rozpočtu na rok 2018 obsahuje odhady výdajů na zaměstnance a prostředky pro  decentralizované agentury, v nichž je 
zohledněn celkový cíl snížení počtu pracovníků v agenturách o 5 % do roku 2018, avšak zároveň se umožňuje zvýšení počtu 
pracovníků některých agentur, které byly pověřeny novými úkoly. Navrhovaná dodatečná pracovní místa souvisejí zejména 
s politickou reakcí na migrační a bezpečnostní hrozby, s nimiž se v době přijetí interinstitucionální dohody, tedy v roce 2013, 
nepočítalo. 

29.6.2017 CS 11Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

3. VÍCELETÝ FINANČNÍ RÁMEC A NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2018  

3.1.  Stropy víceletého finančního rámce platné pro rozpočet na rok 2018  

V tabulce níže jsou uvedeny stropy prostředků na závazky a na platby ve víceletém finančním rámci (VFR) ( 1 ), jež platí pro 
sestavování návrhu rozpočtu na rok 2018: 

Okruh 
Stropy na rok 2018 dle víceletého 

finančního rámce 
v mil. EUR, v běžných cenách 

Prostředky na závazky 

1. Inteligentní růst podporující začlenění 76 420,0  

1a Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost 21 239,0 

1b Hospodářská, sociální a územní soudržnost 55 181,0  

2. Udržitelný růst: přírodní zdroje 60 267,0  

z toho: Evropský zemědělský záruční fond (EZZF) – výdaje související s trhem a přímé platby 44 163,0  

3. Bezpečnost a občanství 2 656,0 

4. Globální Evropa 9 825,0 

5. Správa 10 346,0  

z toho: Správní výdaje orgánů 8 360,0  

6. Zvláštní nástroje 0,0 

ZÁVAZKY CELKEM 159 514,0 

PLATBY CELKEM 154 565,0  

Strop prostředků na závazky je ve víceletém finančním rámci stanoven na 159 514 mil. EUR, což představuje 1,01 % hrubého 
národního důchodu (HND) EU. Strop prostředků na platby činí 154 565 mil. EUR, resp. 0,98 % HND. 

( 1 ) Uváděné číselné údaje vycházejí z technické úpravy finančního rámce na rok 2018, jež reagovala na vývoj hrubého národního důchodu a byla 
přijata Komisí dne 24. května 2017 (COM(2017) 220). 

12 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

3.
2.
 S

h
rn
u
tí
 n
áv
rh
u
 r
oz
p
oč
tu
 n
a 
ro
k
 2
01
8  

(P
ro
st
ře
dk
y 
na

 z
áv
az
ky
 (
P
Z
) 
a 
pr
os
tř
ed
ky
 n
a 
pl
at
by
 (
P
P
) 
v 
m
ili
on

ec
h 
eu
r , 
za
ok
ro
uh

le
no

 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

O
kr
uh
 

R
oz
po

če
t  

N
áv
rh
 r
oz
po
čt
u 
(N

R
) 

P
od

íl 
v 
N
R
 

R
oz
dí
l 

R
oz
dí
l 

20
17

 (
1 )
 

20
18

 
20

18
 

20
18

 –
 2
01

7 
20

18
 /
 2
01

7 

(1
 ) 

(2
) 

(2
 –
 1
) 

(2
 /
 1
) 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

1.
 

In
te
lig

en
tn
í 
rů
st
 p
od

p
or
u
jí
cí
 z
ač
le
n
ěn
í 

75
 3
98

,8
 

56
 5
21

,8
 

77
 2
49

,2
 

66
 8
45

,9
 

48
,1
 %

 
46

,0
 %

 
1 
85

0,
4 

10
 3
24

,1
 

2,
5 
%

 
18

,3
 %

 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 c
el
ko
vé
ho

 r
oz
pě
tí 
pr
o 
zá
va
zk
y  

1 
93

9,
1 

89
1,
7 

St
ro
p 

73
 5
12

,0
 

76
 4
20

,0
 

R
oz
pě
tí 

52
,3
 

62
,5
 

1a
 

K
on

ku
re
nc
es
ch
op

no
st
 p
ro
 r
ůs
t 
a 
za
m
ěs
tn
an
os
t 

21
 3
12

,2
 

19
 3
20

,9
 

21
 8
41

,3
 

20
 0
82

,4
 

13
,6
 %

 
13

,8
 %

 
52

9,
1 

76
1,
5 

2,
5 
%
 

3,
9 
%
 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 c
el
ko
vé
ho

 r
oz
pě
tí 
pr
o 
zá
va
zk
y 

1 
43

9,
1 

65
8,
4 

St
ro
p 

19
 9
25

,0
 

21
 2
39

,0
 

R
oz
pě
tí  

51
,9
 

56
,1
 

1b
 

H
os
po

dá
řs
ká
, 
so
ci
ál
ní
 a
 ú
ze
m
ní
 s
ou

dr
žn
os
t 

54
 0
86

,6
 

37
 2
00

,8
 

55
 4
07

,9
 

46
 7
63

,5
 

34
,5
 %

 
32

,2
 %

 
1 
32

1,
3 

9 
56

2,
6 

2,
4 
%
 

25
,7
 %

 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 c
el
ko
vé
ho

 r
oz
pě
tí 
pr
o 
zá
va
zk
y  

50
0,
0 

23
3,
3 

St
ro
p 

53
 5
87

,0
 

55
 1
81

,0
 

R
oz
pě
tí 

0,
4 

6,
5 

2.
 

U
d
rž
it
el
n
ý 
rů
st
: 
p
ří
ro
d
n
í 
zd
ro
je
 

58
 5
84

,4
 

54
 9
14

,0
 

59
 5
53

,5
 

56
 3
59

,8
 

37
,1
 %

 
38

,8
 %

 
96

9,
1 

1 
44

5,
8 

1,
7 
%

 
2,
6 
%

 

St
ro
p  

60
 1
91

,0
 

60
 2
67

,0
 

Z
 t
oh

o 
vy
ro
vn
án

o 
sn
íž
en
ím
 r
oz
pě
tí 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da

né
 

ud
ál
os
ti 

– 
57

5,
0 

0,
0 

R
oz
pě
tí 

1 
03

1,
6 

71
3,
5 

z 
to
ho

: 
E
vr
op

sk
ý 
ze
m
ěd
ěl
sk
ý 
zá
ru
čn
í 
fo
nd

 (
E
Z
Z
F
) 
– 

vý
da
je
 s
ou

vi
se
jíc
í 
s 
tr
he
m
 a
 p
řím

é 
pl
at
by

 
42

 6
12

,6
 

42
 5
63

,0
 

43
 5
18

,3
 

43
 4
72

,5
 

27
,1
 %

 
29

,9
 %

 
90

5,
7 

90
9,
5 

2,
1 
%
 

2,
1 
%
 

3.
 

B
ez
p
eč
n
os
t 
a 
ob

ča
n
st
ví
 

4 
28

4,
0 

3 
78

7,
0 

3 
47

3,
1 

2 
96

3,
8 

2,
2 
%

 
2,
0 
%
 

– 
81
1,
0 

– 
82

3,
1 

– 
18

,9
 %

 
– 
21

,7
 %

 

Z
 t
oh

o 
ná

st
ro
j 
pr
už
no

st
i 

53
0,
0 

81
7,
1 

Z
 t
oh

o 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da

né
 u
dá

lo
st
i  

1 
17

6,
0 

0,
0 

St
ro
p  

2 
57

8,
0 

2 
65

6,
0 

R
oz
pě
tí 

0,
0 

0,
0 

29.6.2017 CS 13Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(P
ro
st
ře
dk
y 
na

 z
áv
az
ky
 (
P
Z
) 
a 
pr
os
tř
ed
ky
 n
a 
pl
at
by
 (
P
P
) 
v 
m
ili
on

ec
h 
eu
r , 
za
ok
ro
uh

le
no

 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

O
kr
uh
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po
čt
u 
(N

R
) 

P
od

íl 
v 
N
R
 

R
oz
dí
l 

R
oz
dí
l 

20
17

 (
1 )
 

20
18

 
20

18
 

20
18

 –
 2
01

7 
20

18
 /
 2
01

7 

(1
 ) 

(2
) 

(2
 –
 1
) 

(2
 /
 1
) 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

4.
 

G
lo
b
ál
n
í 
E
vr
op

a 
10

 1
62

,1
 

9 
48

3,
1 

9 
59

3,
0 

8 
95

1,
0 

6,
0 
%

 
6,
2 
%
 

– 
56

9,
1 

– 
53

2,
0 

– 
5,
6 
%

 
– 
5,
6 
%

 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 r
oz
pě
tí 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da

né
 u
dá

lo
st
i  

73
0,
1 

0,
0 

St
ro
p  

9 
43

2,
0 

9 
82

5,
0 

R
oz
pě
tí  

0,
0 

23
2,
0 

5.
 

S
p
rá
va

 
9 
39

4,
5 

9 
39

4,
6 

9 
68

2,
4 

9 
68

5,
0 

6,
0 
%

 
6,
7 
%
 

28
7,
9 

29
0,
4 

3,
1 
%

 
3,
1 
%

 

St
ro
p  

9 
91

8,
0 

10
 3
46

,0
 

Z
 t
oh

o 
vy
ro
vn
án

o 
sn
íž
en
ím
 r
oz
pě
tí 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da

né
 

ud
ál
os
ti  

– 
50

7,
3 

– 
57

0,
0 

R
oz
pě
tí  

16
,2
 

93
,6
 

z 
to
ho

: 
S
pr
áv
ní
 v
ýd

aj
e 
or
gá
nů

 
7 
41

8,
9 

7 
41

9,
0 

7 
59

1,
2 

7 
59

3,
8 

4,
7 
%

 
5,
2 
%
 

17
2,
3 

17
4,
8 

2,
3 
%

 
2,
4 
%

 

Z
áp

or
n
á 
re
ze
rv
a  

p
.m

. 
– 
70

,4
 

p
.m

. 
p
.m

. 
0,
0 
%

 
0,
0 
%
 

70
,4
 

0,
0 
%

 
– 
10

0,
0 
%

 

P
ro
st
ře
d
k
y 
z 
ok

ru
h
ů 

15
7 
82

3,
9 

13
4 
03

0,
0 

15
9 
55

1,
2 

14
4 
80

5,
5 

99
,3
 %

 
99

,6
 %

 
1 
72

7,
3 

10
 7
75

,5
 

1,
1 
%

 
8,
0 
%

 

Z
 t
oh

o 
n
ás
tr
oj
 p
ru
žn
os
ti  

53
0,
0 

98
1,
1 

81
7,
1 

66
7,
2 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 c
el
ko

vé
h
o 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
zá
va
zk
y  

1 
93

9,
1 

89
1,
7 

Z
 t
oh

o 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
n
ep
ře
dv
íd
an

é 
u
dá

lo
st
i  

1 
90

6,
2 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

S
tr
op
 

15
5 
63

1,
0 

14
2 
90

6,
0 

15
9 
51

4,
0 

15
4 
56

5,
0 

Z
 t
oh

o 
vy
ro
vn
án

o 
sn
íž
en
ím

 r
oz
pě
tí 
pr
o 
n
ep
ře
dv
íd
an

é 
u
dá

lo
st
i  

– 
1 
08

2,
3 

– 
2 
81

8,
2 

– 
57

0,
0 

0,
0 

R
oz
pě
tí 
(2
 )  

1 
10

0,
1 

7 
03

8,
9 

1 
10

1,
5 

10
 4
26

,6
 

P
ro
st
ře
d
k
y 
ja
k
o 

%
 H

N
D
 (
3 )
 

1,
04

 %
 

0,
88

 %
 

1,
01

 %
 

0,
92

 %
 

Ji
n
é 
Z
vl
áš
tn
í 
n
ás
tr
oj
e 
(4
 ) 

60
4,
3 

46
0,
4 

1 
09

0,
9 

61
9,
6 

0,
7 
%

 
0,
4 
%
 

48
6,
6 

15
9,
2 

80
,5
 %

 
34

,6
 %

 

P
ro
st
ře
d
k
y 
ce
lk
em

 
15

8 
42

8,
2 

13
4 
49

0,
4 

16
0 
64

2,
1 

14
5 
42

5,
1 

10
0,
0 
%

 
10

0,
0 
%

 
2 
21

3,
9 

10
 9
34

,7
 

1,
4 
%

 
8,
1 
%

 

P
ro
st
ře
d
k
y 
ja
k
o 

%
 H

N
D
 (
3 )
 

1,
04

 %
 

0,
89

 %
 

1,
02

 %
 

0,
92

 %
 

(1
 ) 
R
oz
po

če
t 
na
 r
ok

 2
01

7 
ob

sa
hu

je
 o
pr
av
ný

 r
oz
po
če
t
č.
 1
 a
 n
áv
rh
y 
op

ra
vn

ýc
h 
ro
zp
oč
tů

č.
 2
 a
 3
. 

(2
 ) 
V
 r
ám

ci
 t
ec
hn

ic
ké
 ú
pr
av
y 
ví
ce
le
té
ho

 f
in
an
čn
íh
o 
rá
m
ce
 v
e 
zn
ěn
í, 
je
ž 
by

lo
 s
ch
vá
le
no

 d
ne
 2
4.
 k
vě
tn
a 
20

17
 (
C
O
M
(2
01

7)
 2
20

),
 K
om

is
e 
na
vý

ši
la
 s
tr
op

 p
la
te
b 
na
 r
ok

 2
01

8 
o 
5 
49

1 
m
ili
on

ů 
E
U
R
, n

a 
ro
k 
20

19
 o
 5
 8
73

 m
ili
on

ů 
E
U
R
 a
 n
a 
ro
k 

20
20

 o
 6
 1
11
 m

ili
on

ů 
E
U
R
. 
Z
a 
tím

to
 ú
če
le
m
 p
ou

ži
la
 c
el
ko

vé
 r
oz
pě
tí 
pr
o 
pl
at
by
, 
je
ž 
zů
st
áv
al
o 
k 
di
sp
oz
ic
i 
po

če
rp
án
í 
pr
os
tře

dk
ů 
na
 p
la
tb
y 
z 
ro
zp
oč
tu
 n
a 
ro
k 
20

16
. 
To

to
 c
el
ko

vé
 r
oz
pě
tí 
pr
o 
pl
at
by

 j
e 
uv

ed
en
o 
v 
ka
pi
to
le
 1
 (
„O

be
cn
á 

us
ta
no

ve
ní
“)
, 
ni
ko

li 
v 
ka
pi
to
le
 2
 (
„Z

vl
áš
tn
í 
ná
st
ro
je
“)
 n
ař
íz
en
í 
o 
V
F
R
. 
K
ap
ito

lo
u 
2 
js
ou

 u
pr
av
en
y 
re
ze
rv
a 
na
 p
om

oc
 p
ři 
m
im

oř
ád
ný

ch
 u
dá
lo
st
ec
h,
 E
vr
op

sk
ý 
fo
nd

 p
ro
 p
řiz

pů
so
be
ní
 s
e 
gl
ob

al
iz
ac
i 
(E
F
G
),
 F
on

d 
so
lid

ar
ity

 E
vr
op

sk
é 
un

ie
 

(F
S
E
U
),
 n
ás
tr
oj
 p
ru
žn
os
ti,
 r
oz
pě
tí 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da
né
 u
dá
lo
st
i 
a 
ce
lk
ov

é 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
zá
va
zk
y.
 

V
ýp

oč
et
 r
oz
pě
tí 
na
 r
ok

 2
01

8 
ta
ké
 z
ah
rn
uj
e
ši
ro
ko

u 
do

ho
du

 o
hl
ed
ně
 b
al
íč
ku

 p
ře
zk
um

u 
v 
po

lo
vi
ně
 o
bd

ob
í, 
kt
er
á 
m
j. 
př
ed
po

kl
ád
á 
zm

ěn
u 
ko

m
pe
nz
ac
e 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da
né
 u
dá
lo
st
i 
z 
ro
ku

 2
01

4,
 k
te
rá
 m

á 
pr
ob

ěh
no

ut
 v
 r
oc
e 
20

17
, 

ni
ko

li 
v 
le
te
ch
 2
01

8–
20

20
. 

(3
 ) 
N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 
vy

ch
áz
í 
z 
pr
og

nó
zy
 H

N
D
 v
yd

an
é 
po

 z
as
ed
án
í 
P
or
ad
ní
ho

 v
ýb

or
u 
pr
o 
vl
as
tn
í 
zd
ro
je
 (
A
C
O
R
),
 k
te
ré
 s
e 
ko

na
lo
 d
ne
 1
9.
 k
vě
tn
a 
20

17
. 

(4
 ) 
M
ez
i 
„j
in
é 
zv
lá
št
ní
 n
ás
tr
oj
e“
 p
at
ří 
re
ze
rv
a 
na
 p
om

oc
 p
ři 
m
im

oř
ád
ný

ch
 u
dá
lo
st
ec
h,
 E
F
G
 a
 F
S
E
U
. 
S
ou

vi
se
jíc
í 
pr
os
tře

dk
y 
se
 p
ro
 ú
če
ly
 v
ýp

oč
tu
 p
řís
lu
šn
ýc
h 
ro
zp
ět
í 
po

va
žu
jí 
za
 p
ro
st
ře
dk

y 
ne
za
hr
nu

té
 d
o 
ví
ce
le
té
ho

 f
in
an
čn
íh
o 
rá
m
ce
. 

U
ve
de
né
 p
la
tí 
i 
pr
o 
pr
os
tře

dk
y 
na
 n
ás
tr
oj
 p
ru
žn
os
ti.

 

14 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Přezkum víceletého finančního rámce v polovině období má širokou politickou podporu Rady a souhlasil s ním rovněž  Evropský 
parlament. Jeho konečné přijetí Radou se v současnosti projednává. Návrh Komise je v souladu s dosaženou politickou dohodou 
a plně zohledňuje revizi v polovině období. Počítá se s tím, že návrh bude podle očekávání rychle přijat. Pokud se toto přijetí výrazně 
zpozdí, Komise předloží návrh na změnu návrhu rozpočtu, aby tak mohla svůj návrh pozměnit a zohlednit omezení, která ukládá 
nařízení o VFR, zejména pokud jde o používání „zvláštních nástrojů“ definovaných v kapitole 2 tohoto nařízení. 

Pokud jde o všechny ostatní aspekty, objem výdajů navržený na rok 2018 široce odráží orientační finanční plán na rok 2018 po jeho 
technické aktualizaci z ledna 2017, jež následovala po přijetí rozpočtu na rok 2017. 

Komise navrhuje, aby se maximálně využilo větší pružnosti, kterou umožnil přezkum VFR v polovině období, aby se zajistilo, aby 
byly programy související s migrací a bezpečností nadále v potřebné míře financovány a mohly přiměřeně financovat strategické 
investice a pracovní místa. Za tímto účelem Komise navrhuje: 

1. Uvolnit817,1 mil. EUR z navýšeného nástroje pružnosti ( 1 ) za účelem financování výdajů z okruhu 3. 

2. Pokud jde o podokruh 1a, na financování 640 milionů EUR pro Evropský fond pro strategické investice (EFSI) ( 2 ) dohodnuté 
v roce 2015 bude použito celkové rozpětí pro závazky ve výši658,4 mil. EUR. Toto rozpětí zároveň pomůže financovat Evropský 
sbor solidarity ve výši 18,4 mil. EUR. 

3. Celkové rozpětí pro závazky bude rovněž použito pro podokruh 1b, a to ve výši 233,3 mil. EUR na financování Iniciativy 
na podporu zaměstnanosti mladých lidí. 

Následující oddíl shrnuje v hlavních rysech, jak se oproti rozpočtu na rok 2017 ve znění opravného rozpočtu č. 1/2017 a návrhů 
opravných rozpočtů č. 2 a 3/2017 mění výdaje v jednotlivých okruzích víceletého finančního rámce. 

Návrh rozpočtu na rok 2018 (včetně zvláštních nástrojů) počítá s celkovými prostředky na  závazky  ve výši 160 642,1 mil. EUR, což 
představuje 1,02 % HND ( 3 ) a je o 2 213,9 mil. EUR více než v rozpočtu na rok 2017. V rámci stropu pro závazky VFR tak zbývá 
k dispozici celkové rozpětí ve výši 1 101,5 mil. EUR. 

Prostředky na  platby  (včetně zvláštních nástrojů) dosahují 145 425,1 mil. EUR, tedy 0,92 % HND. V porovnání s výší prostředků na 
platby v rozpočtu na rok 2017 jde o nárůst ve výši 8,1 %. V rámci stropu pro platby VFR na rok 2018 zbývá k dispozici rozpětí ve 
výši 10 426,6 mil. EUR. 

V podokruhu 1a  „Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost“ jsou prostředky na závazky stanoveny v objemu 21 841,3 mil. 
EUR. To představuje nárůst 2,5 % oproti rozpočtu na rok 2017, který je dán zejména plánovaným navýšením prostředků pro program 
„Horizont 2020  – rámcový program pro výzkum a inovace“, nástroj pro propojení Evropy a program Erasmus+. K dispozici tak 
zůstane rozpětí ve výši56,1 mil. EUR, poté co bylo čerpáno celkové rozpětí pro závazky v objemu 658,4 mil. EUR. Prostředky na 
platby se zvyšují o3,9 % na20 082,4 mil. EUR. 

Pokud jde o podokruh 1b „Hospodářská, sociální a územní soudržnost“, zvyšují se prostředky na závazky o 2,4 % na 55 407,9 mil. 
EUR. K dispozici tak zbývá rozpětí ve výši6,5 mil. EUR. V souladu se širokou politickou dohodou ohledně přezkumu VFR 
v polovině období se pro Iniciativu na podporu zaměstnanosti mladých lidí v roce 2018 navrhuje 233,3 mil. EUR. Celkové prostředky 
na platby v tomto okruhu se ve srovnání s rozpočtem na rok 2017 zvyšují o 25,7 % na 46 763,5 mil. EUR. Očekává se totiž, že se do 
roku 2018 začnou plně provádět nové programy na období 2014–2020, které byly spuštěny pomaleji, než se očekávalo. 

( 1 ) COM(2017) 271, 30.5.2017. 
( 2 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1017 ze dne 25. června 2015 o Evropském fondu pro strategické investice, Evropském centru 

pro investiční poradenství a Evropském portálu investičních projektů a o změně nařízení (EU) č. 1291/2013 a (EU) č. 1316/2013 – Evropský fond 
pro strategické investice (Úř. věst. L 169, 1.7.2015, s. 1). 

( 3 ) Návrh rozpočtu vychází z prognózy HND vydané po zasedání Poradního výboru pro vlastní zdroje (ACOR), které se konalo dne 19. května 2017. 

29.6.2017 CS 15Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2015&mm=07&jj=01&type=L&nnn=169&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

Prostředky na závazky na „Udržitelný růst: přírodní zdroje (okruh 2) jsou stanoveny na 59 553,5 mil. EUR, to je v porovnání 
s rozpočtem na rok 2017 nárůst o 1,7 %. Tento objem výdajů tak v rámci stropu zanechá k dispozici 713,5 mil. EUR. Prostředky na 
platby činí 56 359,8 mil. EUR, což je v porovnání s rozpočtem na rok 2017 nárůst o 2,6 %. Ke krytí výdajů souvisejících s trhem 
a přímých plateb jsou navrženy prostředky na závazky ve výši 43 518,3 mil. EUR a prostředky na platby ve výši 43 472,5 mil. EUR. 

Vzhledem k rozsahu výzev spojených s migrací a bezpečností Komise navrhuje zachovat v roce 2018 vysokou míru financování této 
oblasti v okruhu 3 („Bezpečnost a občanství“). Výše prostředků na závazky je stanovena na 3 473,1 mil. EUR, což o 817,1 mil. EUR 
překračuje daný strop. V tomto okruhu tak nezůstane žádné rozpětí a bude nutno uvolnit prostředky z nástroje pružnosti, který byl 
navýšen v rámci přezkumu VFR v polovině období, aby se v roce 2018 plně pokryly potřeby okruhu 3 (817,1 mil. EUR). Výše 
prostředků na platby je stanovena na 2 963,8 mil. EUR. Ve srovnání s rozpočtem na rok 2017 je objem prostředků na závazky a na 
platby nižší (o -18,9 % u prostředků na závazky a o -21,7 % u prostředků na platby). Důvodem je vysoký objem prostředků vydaných 
v rámci urgentní reakce na migrační situaci. 

Pro okruh 4 „Globální Evropa“ Komise navrhuje prostředky na závazky ve výši 9 593,0 mil. EUR. V roce 2017 Komise pro tento 
okruh uvolnila730,1 mil. EUR v rámci rozpětí pro nepředvídané události. Pro rok 2018 se navrhuje ponechat rozpětí ve 
výši232,0 mil. EUR, aby bylo možné financovat případné nové potřeby, které mohou stále ještě vzniknout, např. případné 
prodloužení nástroje pro uprchlíky v Turecku, v jehož případě by Komise musela předložit buď návrh na změnu návrhu rozpočtu 
nebo opravný rozpočet. Prostředky na závazky v roce 2018 se proto ve srovnání s rozpočtem na rok 2017 snižují o -569,1 mil. EUR, 
neboli o-5,6 %. Prostředky na platby jsou stanoveny na 8 951,0 mil. EUR, to je snížení o -5,6 %, jehož důvodem jsou nedoplatky na 
zbývajících závazcích v tomto okruhu. 

V okruhu 5 „Správa“ dochází za všechny orgány společně (včetně důchodů a evropských škol) k nárůstu prostředků na závazky 
i platby o 3,1 %, resp. 3,1 %, přičemž závazky jsou stanoveny na 9 682,4 mil. EUR. Návrh rozpočtu obsahuje úpravy, jež Komise 
provedla za účelem lepšího sladění navržených odhadů výdajů, pokud jde o Soudní dvůr, Hospodářský a sociální výbor a Výbor 
regionů. Podrobnosti jsou uvedeny v oddíle 4.6.2 níže. V rámci stropu okruhu 5 dosahuje rozpětí663,6 mil. EUR, z toho je 570,0 mil. 
EUR určeno na kompenzaci prostředků použitých z rozpětí pro nepředvídané události na výdaje související s migrací v okruhu 3, 
které byly schváleny v rozpočtu na rok 2017. Zbývající dostupné rozpětí pro rok 2018 činí93,6 mil. EUR. 

Podrobnosti o hlavních programech a akcích financovaných z jednotlivých výdajových okruhů jsou uvedeny níže v oddíle 4. Témata 
společná více okruhům jsou kromě toho prezentována v oddíle 5 („Horizontální záležitosti“). Oba oddíly rozvádějí v podrobnostech
žádost o prostředky na platby, lidské zdroje, správní výdaje Komise mimo okruh 5, agentury a další subjekty a akce bez specifického 
právního základu. Příloha I podává přehled o VFR na období 2014–2020. Příloha II prezentuje návrh rozpočtu na rok 2018 v členění 
podle oblastí politiky a okruhů VFR, včetně požadavků na lidské zdroje. Příloha III uvádí odhady příspěvku z rozpočtu EU na 
začleňování oblasti klimatu a biologické rozmanitosti do unijních politik. V příloze IV je uveden přehled o lidských a finančních 
zdrojích, které jsou požadovány pro decentralizované a výkonné agentury. 

16 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.
 K

L
ÍČ

O
V
É
 A

S
P
E
K
T
Y
 N

Á
V
R
H
U
 R

O
Z
P
O
Č
T
U
 N

A
 R

O
K
 2
01
8 
V

Č
L
E
N
Ě
N
Í 
P
O
D
L
E
 O

K
R
U
H
Ů
 F
IN

A
N
Č
N
ÍH

O
 R

Á
M
C
E
 

4.
1.
 P

od
ok

ru
h
 1
a 
– 
K
on

k
u
re
n
ce
sc
h
op

n
os
t 
p
ro
 r
ůs
t 
a 
za
m
ěs
tn
an

os
t 

4.
1.
1.
 S
ou
hr
nn
ý 
př
eh
le
d 
pr
os
tř
ed
ků
 n
a 
zá
va
zk
y 
(P
Z
) 
a 
pr
os
tř
ed
ků
 n
a 
pl
at
by
 (
P
P
) 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

Z
bý

va
jíc
í 
zá
va
zk
y 
na
 

po
čá
tk
u 
ro
ku

 2
01

7  

R
oz
po

če
t  

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 
(N

R
) 

R
oz
dí
l 

R
oz
dí
l 

20
17

 (
1 )
 

20
18

 
20

18
–2

01
7 

20
18

 /
 2
01

7 

(1
 ) 

(2
) 

(2
 –
 1
) 

(2
 /
 1
) 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

—
 V

 el
ké
 i
nf
ra
st
ru
kt
ur
ní
 p
ro
je
kt
y 

3 
59

4,
8 

1 
82

7,
6 

1 
81

0,
6 

1 
82

8,
9 

1 
82

6,
2 

1,
3 

15
,5
 

0,
1 
%
 

0,
9 
%
 

—
 J
ad
er
ná
 b
ez
pe
čn
os
t 
a 
vy
řa
zo
vá
ní
 z
ař
íz
en
í 
z 
pr
ov

oz
u 

86
6,
7 

13
8,
4 

15
0,
1 

14
1,
1 

15
2,
4 

2,
8 

2,
3 

2,
0 
%
 

1,
5 
%
 

—
 E

vr
op

sk
ý 
fo
nd

 p
ro
 s
tr
at
eg
ic
ké
 i
nv

es
tic
e 
(E
F
S
I)
 

2 
46

0,
5 

2 
66

1,
0 

2 
31

6,
8 

2 
03

8,
3 

1 
82

8,
0 

– 
62

2,
7 

– 
48

8,
8 

– 
23

,4
 %

 
– 
21

,1
 %

 

—
 S

po
le
čn
ý 
st
ra
te
gi
ck
ý 
rá
m
ec
 (
S
S
R
) 
pr
o 
vý

zk
um

 a
 i
no

va
ce
 

20
 0
39

,6
 

10
 6
87

,1
 

10
 5
44

,0
 

11
 4
58

,1
 

11
 2
16

,9
 

77
0,
9 

67
3,
0 

7,
2 
%
 

6,
4 
%
 

—
 P

ro
gr
am

 p
ro
 k
on

ku
re
nc
es
ch
op

no
st
 p
od

ni
ků
 s
 d
ůr
az
em

 n
a 
m
al
é 

a 
st
ře
dn

í 
po

dn
ik
y 
(C
O
S
M
E
)  

87
1,
5 

34
9,
3 

36
9,
2 

33
9,
1 

25
3,
5 

– 
10

,2
 

– 
11
5,
7 

– 
2,
9 
%
 

– 
31

,3
 %

 

—
 V

zd
ěl
áv
án
í, 
od

bo
rn
á 
př
íp
ra
va
 a
 s
po

rt
 (
E
ra
sm

us
 +
) 

64
3,
3 

2 
06

4,
2 

1 
88

6,
9 

2 
26

0,
5 

2 
13

3,
6 

19
6,
4 

24
6,
7 

9,
5 
%
 

13
,1
 %

 

—
 Z

am
ěs
tn
an
os
t 
a 
so
ci
ál
ní
 i
no

va
ce
 (
E
aS
I)
 

18
4,
5 

13
6,
0 

97
,4
 

13
1,
7 

11
8,
5 

– 
4,
3 

21
,1
 

– 
3,
2 
%
 

21
,6
 %

 

—
 C

la
, 
F
is
ca
lis
 a
 b
oj
 p
ro
ti 
po

dv
od
ům

 
14

1,
0 

13
7,
1 

11
7,
2 

13
6,
4 

12
4,
8 

– 
0,
7 

7,
5 

– 
0,
5 
%
 

6,
4 
%
 

—
 N

ás
tr
oj
 p
ro
 p
ro
po

je
ní
 E
vr
op

y 
5 
33

2,
0 

2 
54

7,
0 

1 
21
1,
6 

2 
76

8,
2 

1 
52

3,
0 

22
1,
2 

31
1,
4 

8,
7 
%
 

25
,7
 %

 

—
 P

ro
je
kt
y 
v 
ob

la
st
i 
en
er
ge
tik

y 
na
 p
od

po
ru
 h
os
po

dá
řs
ké
ho

 
ož
iv
en
í  

69
4,
2 

p.
m
. 

11
0,
0 

p.
m
. 

21
0,
0 

10
0,
0 

0,
0 
%
 

90
,9
 %

 

—
 —

 
0,
0 

72
,8
 

55
,7
 

72
,8
 

55
,7
 

0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

—
 D

al
ší
 o
pa
tře

ní
 a
 p
ro
gr
am

y 
40

9,
7 

21
9,
9 

19
6,
3 

17
8,
8 

15
3,
5 

– 
41

,2
 

– 
42

,8
 

– 
18

,7
 %

 
– 
21

,8
 %

 

—
 O

pa
tře

ní
 f
in
an
co
va
ná
 n
a 
zá
kl
ad
ě 
vý

sa
d 
K
om

is
e 
a 
zv
lá
št
ní
ch
 

pr
av
om

oc
í 
sv
ěř
en
ýc
h 
K
om

is
i  

16
1,
9 

14
3,
9 

13
1,
3 

13
1,
8 

11
6,
9 

– 
12

,1
 

– 
14

,3
 

– 
8,
4 
%
 

– 
10

,9
 %

 

—
 P

ilo
tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
říp

ra
vn

é 
ak
ce
 

41
,1
 

56
,4
 

43
,8
 

40
,0
 

51
,8
 

– 
16

,4
 

8,
0 

– 
29

,1
 %

 
18

,2
 %

 

—
 D

ec
en
tr
al
iz
ov

an
é 
ag
en
tu
ry
 

31
,1
 

34
4,
2 

33
5,
7 

31
5,
6 

31
7,
7 

– 
28

,6
 

– 
18

,0
 

– 
8,
3 
%
 

– 
5,
4 
%
 

C
el
k
em

 
35

 4
71

,8
 

21
 3
12

,2
 

19
 3
20

,9
 

21
 8
41

,3
 

20
 0
82

,4
 

52
9,
1 

76
1,
5 

2,
5 
%

 
3,
9 
%

 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 c
el
ko

vé
h
o 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
zá
va
zk
y  

1 
43

9,
1 

65
8,
4 

S
tr
op
 

19
 9
25

,0
 

21
 2
39

,0
 

R
oz
pě
tí  

51
,9
 

56
,1
 

(1
 ) 
1)
 R
oz
po

če
t 
na
 r
ok

 2
01

7 
za
hr
nu

je
 o
pr
av
ný

 r
oz
po

če
t
č.
 1
 a
 n
áv
rh
y 
op

ra
vn

ýc
h 
ro
zp
oč
tů

č.
 2
 a
 3
. 

29.6.2017 CS 17Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.1.2. Priority na rok 2018  

Za účelem dlouhodobé konsolidace hospodářského oživení a tvorby pracovních míst v Evropě je důležité podporovat produktivní 
investice, působit proti nadále silné neochotě podstupovat riziko a zvyšovat konkurenceschopnost evropské ekonomiky. Investice 
v eurozóně sice trvale rostou, avšak jejich podíl na HDP zůstává pod předkrizovou úrovní. Tento stav vyvolává pochybnosti 
o udržitelnosti hospodářského oživení a o výši potenciálního růstu ekonomiky. V takové situaci může pozitivní posun vzejít 
z intervence EU, zejména v oblastech, na něž se zaměřují programy spadající do podokruhu 1a. Návrh rozpočtu na rok 2018 počítá 
s posílenou podporou konkurenceschopnosti a růstu. Cílem je, aby byl prostřednictvím významných investic do evropské ekonomiky 
generován multiplikační účinek, aby byly podpořeny podniky včetně těch malých a středních, podnícen výzkum, technologický 
rozvoj a inovace, posílena celoevropská infrastruktura v oblasti dopravy, energetiky a informačních a komunikačních technologií, 
podpořeno vzdělávání a aby byly realizovány nové iniciativy ve prospěch mládeže, např. Evropský sbor solidarity. 

Revize víceletého finančního rámce, jež byla provedena v polovině období, počítá s tím, že z přerozdělených prostředků budou 
posíleny některé programy zařazené do podokruhu 1a (Horizont 2020, Nástroj pro propojení Evropy (složka pro dopravu), Erasmus+, 
COSME, WiFi4EU a EFSI). Návrh rozpočtu toto navýšení prostředků zohledňuje v případě programů, jež jsou schvalovány 
v legislativním procesu (WiFi4EU a EFSI 2), v souladu s příslušnými finančními výkazy. U ostatních programů bude navýšení 
prostředků zohledněno v letech následujících v závislosti na přerozdělení prostředků. 

4.1.3. Evropský fond pro strategické investice (EFSI)  

Evropský fond pro strategické investice 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018–2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Záruka pro Evropský fond pro 
strategické investice (EFSI) 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 %  

— Poskytování prostředků pro 
záruční fond EFSI 

2 641,0 2 300,0 2 010,3 1 800,0 98,6 % 98,5 % – 630,7  – 500,0 – 23,9 % – 21,7 %  

— Evropské centrum pro investiční 
poradenství (EIAH) a Evropský 
portál investičních projektů 
(EIPP) 

20,0 16,8 20,0 20,0 1,0 % 1,1 % 3,2 0,0 % 19,0 %  

— Prostředky splatné Evropskému 
investičnímu fondu na zvýšenou 
pomoc v rámci Evropského 
fondu pro strategické investice 

p.m. p.m. 8,0 8,0 0,4 % 0,4 % 8,0 8,0 0,0 % 0,0 %  

Celkem 2 661,0 2 316,8 2 038,3 1 828,0 100 % 100 %  – 622,7  – 488,8 – 23,4 % – 21,1 %  

Již se započalo s čerpáním Evropského fondu pro strategické investice (EFSI). Tento fond podporuje životaschopné projekty na 
soukromé i veřejné investice v tom, aby mohly naplno rozvinout svůj potenciál a přispět k dlouhodobému ekonomickému růstu 
a tvorbě zaměstnanosti. 

Pomocí prostředků na závazky, jež jsou přiděleny na vytvoření záručního fondu EFSI, bude doplnění tohoto fondu dokončeno 
způsobem, jenž byl původně zamýšlen ( 1 ). Dalších 105,2 milionu EUR je vyčleněno (v rezervě) na první fázi navyšování objemu 
EFSI za aktuální období víceletého finančního rámce. Pokud jde o prostředky na platby, je na ně přidělena částka adekvátní tomu, že
činnost záručního fondu se bude rozbíhat postupně. Ze záručního fondu EU je rozpočtu Unie poskytována rezerva likvidity pro případ 
potenciálního čerpání záruky EU v objemu 16 miliard EUR, jež má krýt ztráty z investic podporovaných z EFSI. Podle návrhu 
Komise by měla být tato záruka navýšena na 26 miliard EUR.

Částka ve výši 20,0milionu EUR pomůže pokrýt náklady na Evropské centrum pro investiční poradenství (EIAH) a Evropský portál 
investičních projektů (EIPP). EIAH je významnou podporou při vývoji a přípravě projektů, neboť vytváří jednotné kontaktní místo, 
kam se lze obracet s dotazy ohledně technické pomoci při investování v rámci Unie. EIPP je ústřední platformou, jež podává 
informace o projektech v EU a dává životaschopným projektům možnost se prezentovat mezinárodním investorům. 

( 1 ) COM(2016) 597, 14.9.2016. 

18 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Uskutečňování operací fondu EFSI bude napomáhat Evropský investiční fond (EIF). V krátké lhůtě je nutno uhradit příslušné 
zahajovací poplatky. Jak stanoví nařízení o EFSI, jsou tyto poplatky odečítány od příjmů, zpětně získaných prostředků a dalších 
přijatých plateb. Za rok 2018 se očekává, že značná část těchto poplatků bude pokryta z příjmů, takže z rozpočtu EU bude nutno 
uhradit jen zbývajících 8 milionů EUR. 

4.1.4. Velké infrastrukturní projekty 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

„Velké infrastrukturní projekty“ v členění 
podle programů 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018–2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Evropské družicové navigační 
systémy (EGNOS a Galileo) 

895,0 645,0 808,9 710,0 44,2 % 38,9 % – 86,0 65,0 – 9,6 % 10,1 %  

— Mezinárodní termonukleární 
experimentální reaktor (ITER) 

266,5 188,1 321,1 247,3 17,6 % 13,5 % 54,6 59,2 20,5 % 31,4 %  

— Evropský program monitorování 
Země (Copernicus) 

604,8 694,2 638,0 605,0 34,9 % 33,1 % 33,1  – 89,2 5,5 %  – 12,8 %  

— Podpůrné výdaje 61,3 61,3 60,9 60,9 3,3 % 3,3 %  – 0,4  – 0,4 – 0,7 %  – 0,7 % 

— Dokončení (před rokem 2014) 0,0 222,0 0,0 203,0 0,0 % 11,1 % 0,0  – 19,0 0,0 %  – 8,6 % 

Celkem 1 827,6 1 810,6 1 828,9 1 826,2 100 % 100 % 1,3 15,5 0,1 % 0,9 % 

4.1.4.1. Evropské družicové navigační systémy (EGNOS a Galileo) 

Programy EU v oblasti družicové navigace významně přispívají k naplňování  „strategie Evropa 2020“ a zajišťování účinné vesmírné 
politiky. 

EGNOS, evropská služba pro pokrytí geostacionární navigací, zvyšuje přesnost a spolehlivost amerického globálního polohového 
sytému (GPS) v celé Evropě. EGNOS, který je v plně funkčním stavu od roku 2011, umožňuje dosáhnout zvýšené bezpečnosti, 
efektivity a produktivity v široké řadě oblastí a současně snižuje dopady na životní prostředí. EGNOS má zásadní význam pro řadu 
politik EU, například dopravu, změnu klimatu, životní prostředí, zemědělství a průmysl. EGNOS rovněž  umožňuje využívat systém 
GPS v aplikacích významných z hlediska bezpečnosti, např. v letovém provozu. Jeho služby pro zajištění bezpečnosti života zajišťují 
integritu nezbytnou pro přesnější přistávání, omezení zpoždění a odklonů a zvýšení efektivity leteckých tras. V Evropě je v současné 
době na službě EGNOS založeno 315 přístupů pro přistání, jež jsou k dispozici na více než 170 letištích v patnácti zemích. 

Galileo je evropský globální navigační družicový systém (GNSS) pod civilní kontrolou, který uživatelům po celém světě poskytuje 
celou škálu služeb určování polohy a času a služeb navigačních. Systém Galileo je plně financován z rozpočtu EU, tak aby byla 
zajištěna jeho nezávislost a dostupnost kosmických aplikací a služeb. Systém Galileo, jenž bude tvořen souborem 30 družic na oběžné 
dráze a pozemní infrastrukturou nezbytnou k jejich kontrole, umožní poskytovat služby určování polohy, navigace a času. 

V listopadu 2016 vynesla evropská nosná raketa Ariane 5 poprvé do vesmíru současně čtyři družice systému Galileo. Počet družic na 
oběžné dráze tak vzrostl na 18. Plánuje se vypuštění dalších družic, s tím, že jejich plná sestava by měla být na oběžné dráze 
rozmístěna do roku 2020. V prosinci 2016 bylo vydáno prohlášení o zahájení počátečních služeb systému Galileo, jež oficiálně 
ohlásilo přechod z testovací fáze do fáze poskytování služeb naživo. Počáteční služby systému Galileo jsou prvním krokem k plnému 
provozu. Výkon systému postupně poroste s tím, jak budou do sestavy družic přibývat další. Poté, co bude systém v roce 2020 
dokončen, bude uživatelům nabízet prvotřídní výkon, spolehlivost a pokrytí. Průmysl družicových služeb má pro hospodářství EU 
zásadní význam, neboť investice do kosmické infrastruktury přetváří na reálné aplikace a služby k užitku občanů. Je důležité zajistit, 
aby byl bezpečný a aby byl chráněn především před hrozbami v oblasti kybernetické bezpečnosti. 

29.6.2017 CS 19Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.1.4.2. Mezinárodní termonukleární experimentální reaktor (ITER) 

Evropské společenství pro atomovou energii (Euratom) přispívá k činnosti Mezinárodní organizace energie z jaderné syntézy ITER 
společným evropským podnikem pro ITER a rozvoj energie z jaderné syntézy (Fusion for Energy). Cílem projektu ITER je 
demonstrovat jadernou syntézu jako udržitelný a životaschopný zdroj energie. Za tímto účelem má být vybudován a provozován 
experimentální reaktor pro jadernou syntézu, což představuje významný krok k vytvoření prototypů reaktorů pro elektrárny založené 
na jaderné syntéze, které budou bezpečné, udržitelné, šetrné k životnímu prostředí a ekonomicky životaschopné. Tento společný 
podnik pokrývá příspěvek EU na výstavbu zařízení ITER, zadávání veřejných zakázek na vybavení a zařízení a všeobecnou 
technickou a administrativní podporu projektu ve fázi výstavby. Spadá do něj též účast na uvedení do provozu a počátečním 
provozu, jakož i další činnosti související s tímto projektem. Jedná se například o činnosti v rámci dvoustranné dohody o širším 
přístupu, kterou Euratom a Japonsko uzavřely za účelem komplementárního společného výzkumu na poli jaderné syntézy. 

V roce 2016 se o pokroku při výstavbě již bylo možno přesvědčit na vlastní oči, neboť započala výstavba nadzemních podlaží budovy 
se zařízením tokamak. Dokončena byla montážní hala i přilehlé budovy a významně pokročila i výroba klíčových komponentů 
(vakuové komory, kryostatu, magnetů ad.). Byl vypracován nový celkový základní scénář, který má tento mezinárodní výzkumný 
projekt stabilizovat. Tento scénář schválila Rada ITER, s tím, že konečný politický souhlas musejí vydat strany zapojené do projektu. 
Tento scénář umožní v krátké lhůtě s projektem pokročit podle realistického harmonogramu a na základě rozpočtových plánů, jež 
odrážejí finanční možnosti stran zapojených do projektu. 

4.1.4.3. Evropský program monitorování Země (Copernicus) 

Program Unie pro pozorování a monitorování Země Copernicus shromažďuje a uspořádává informace z nejrůznějších zdrojů, např. 
údaje ze satelitů a údaje in situ, s cílem poskytovat uživatelům, evropským orgánům veřejné správy, soukromému sektoru 
a mezinárodní vědecké komunitě nepřetržitý, nezávislý a spolehlivý přístup k údajům z pozorování Země a informacím o službách. 
Cílem je lépe spravovat životní prostředí a ovlivňovat klima a přispívat k větší bezpečnosti. Investicemi EU je financováno zavádění 
a provoz nových špičkových družic a služeb, aby byla uspokojena poptávka po provozních datech a informacích o službách. 
Copernicus zajišťuje i kontinuitu souborů zásadních dat pro sledování životního prostředí a změny klimatu. Přímé investice z tohoto 
programu přispívají ke konkurenceschopnosti evropského kosmického průmyslu a související tvorbě pracovních míst, neboť 
prostřednictvím zcela bezplatného a otevřeného přístupu k datům a informacím z programu podporují v řadě rozličných odvětví 
komerční aplikace. 

Pro specifické potřeby programu Copernicus jsou vyvíjeny družice Sentinel, jež mu zabezpečují jedinečný soubor pozorování. 
V současné době fungují v plném kapacitním rozsahu čtyři služby (nouzové řízení a monitorování pevniny, atmosféry a mořského 
prostředí). Další služby jsou ve fázi rozvoje (monitorování změny klimatu a služby pro bezpečnostní aplikace). Během roku 2017 
budou vypuštěny další tři družice a v letech následujících by k nim podle očekávání měly přibýt další. 

20 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.
1.
5.
 S
po
le
čn
ý 
st
ra
te
gi
ck
ý 
rá
m
ec
 (
SS
R
) 
pr
o 
vý
zk
um

 a
 i
no
va
ce
 

N
íž
e 
uv
ed
en
á 
ta
bu
lk
a 
po
dá
vá
 p
ře
hl
ed
 o
 s
po
le
čn
ém

 s
tr
at
eg
ic
ké
m
 r
ám

ci
 p
ro
 v
ýz
ku
m
 a
 i
no
va
ce
 v

čl
en
ěn
í 
po
dl
e 
pr
og
ra
m
ů 
a 
cí
lů
 a
 v
e 
sr
ov
ná
ní
 s
 r
oz
po
čt
em

 n
a 
ro
k 
20
17
. 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

S
po

le
čn
ý 
st
ra
te
gi
ck
ý 
rá
m
ec
 p
ro
 v
ýz
ku

m
 a
 i
no

va
ce
 v

čl
en
ěn
í 
po

dl
e 

pr
og

ra
m
ů 
a 
cí
lů
 

R
oz
po

če
t  

N
áv
rh
 r
oz
po
čt
u 
(N

R
) 

P
od

íl 
R
oz
dí
l 

R
oz
dí
l 

20
17
 

20
18

 
20

18
–2

01
7 

20
18

 /
 2
01

7 

(1
) 

(2
) 

(2
 –
 1
) 

(2
 /
 1
) 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

—
 

H
or
iz
on

t 
20

20
 

10
 3
45

,9
 

10
 1
96

,3
 

11
 1
02

,4
 

10
 9
01

,5
 

96
,9
 %

 
97

,2
 %

 
75

6,
4 

70
5,
2 

7,
3 
%

 
6,
9 
%

 

—
 
V
 yn
ik
aj
íc
í 
vě
da
 

3 
20

5,
0 

2 
19

6,
9 

3 
46

7,
6 

2 
76

8,
2 

30
,3
 %

 
24

,7
 %

 
26

2,
6 

57
1,
4 

8,
2 
%
 

26
,0
 %

 

—
 
E
vr
op

sk
á 
ra
da
 p
ro
 v
ýz
ku

m
 (
E
R
 V
) 

1 
75

3,
1 

93
5,
2 

1 
82

7,
1 

1 
35

6,
0 

15
,9
 %

 
12

,1
 %

 
74

,0
 

42
0,
8 

4,
2 
%
 

45
,0
 %

 

—
 
B
ud

ou
cí
 a
 v
zn
ik
aj
íc
í 
te
ch
no

lo
gi
e 
(F
E
T
) 

32
2,
1 

21
6,
7 

42
6,
8 

37
9,
0 

3,
7 
%
 

3,
4 
%
 

10
4,
7 

16
2,
3 

32
,5
 %

 
74

,9
 %

 

—
 
A
kc
e 
M
ar
ie
 S
kł
od

ow
sk
á-
C
ur
ie
 

82
0,
2 

70
0,
4 

87
0,
0 

77
3,
4 

7,
6 
%
 

6,
9 
%
 

49
,8
 

73
,1
 

6,
1 
%
 

10
,4
 %

 

—
 
V
ýz
ku

m
né
 i
nf
ra
st
ru
kt
ur
y 

30
9,
5 

34
4,
6 

34
3,
6 

25
9,
8 

3,
0 
%
 

0,
0 

34
,1
 

– 
84

,8
 

11
,0
 %

 
– 
24

,6
 %

 

—
 
V
 ed
ou

cí
 p
os
ta
ve
ní
 v
 p
rů
m
ys
lu
 

1 
89

0,
9 

1 
72

9,
9 

1 
89

6,
9 

1 
93

8,
3 

16
,6
 %

 
17

,3
 %

 
6,
0 

20
8,
5 

0,
3 
%
 

12
,1
 %

 

—
 
V
 ed
ou

cí
 

po
st
av
en
í 

v 
zá
kl
ad
ní
ch
 

a 
pr
ům

ys
lo
vý

ch
 t
ec
hn

ol
og

iíc
h  

1 
41

3,
1 

1 
32

3,
1 

1 
41

3,
8 

1 
50

0,
8 

12
,3
 %

 
13

,4
 %

 
0,
7 

17
7,
8 

0,
1 
%
 

13
,4
 %

 

—
 
P
řís
tu
p 
k 
ri
zi
ko

vé
m
u 
fi
na
nc
ov

án
í 

40
0,
3 

35
8,
8 

39
9,
5 

37
9,
2 

3,
5 
%
 

3,
4 
%
 

– 
0,
8 

20
,4
 

– 
0,
2 
%
 

5,
7 
%
 

—
 
In
ov

ac
e 
v 
M
S
P
 

77
,5
 

48
,0
 

83
,6
 

58
,3
 

0,
7 
%
 

0,
5 
%
 

6,
2 

10
,3
 

8,
0 
%
 

21
,4
 %

 

—
 
S
po

le
če
ns
ké
 v
ýz
vy

 
2 
67

2,
2 

2 
15

5,
4 

2 
79

8,
1 

2 
61

8,
6 

24
,4
 %

 
23

,3
 %

 
12

5,
9 

46
3,
3 

4,
7 
%
 

21
,5
 %

 

—
 
Z
dr
av
í, 

de
m
og

ra
fi
ck
á 

zm
ěn
a 

a 
do

br
é

ži
vo

tn
í 
po

dm
ín
ky

 
55

2,
6 

47
5,
0 

72
4,
2 

58
3,
6 

6,
3 
%
 

5,
2 
%
 

17
1,
6 

10
8,
6 

31
,1
 %

 
22

,9
 %

 

—
 
Z
aj
iš
ťo
vá
ní
 

po
tr
av
in
, 

ud
rž
ite
ln
é 

ze
m
ěd
ěl
st
ví
 a
 b
io
ho

sp
od

ář
st
ví
 

37
3,
3 

24
2,
3 

42
4,
1 

34
4,
8 

3,
7 
%
 

3,
1 
%
 

50
,8
 

10
2,
5 

13
,6
 %

 
42

,3
 %

 

—
 
B
ez
pe
čn
á,
či
st
á 
a 
úč
in
ná
 e
ne
rg
ie
 

63
2,
6 

48
4,
3 

63
1,
2 

64
4,
6 

5,
5 
%
 

5,
7 
%
 

– 
1,
4 

16
0,
3 

– 
0,
2 
%
 

33
,1
 %

 

—
 
In
te
lig

en
tn
í, 

ek
ol
og

ic
ká
 a
 i
nt
eg
ro
va
ná
 

do
pr
av
a  

41
7,
5 

37
3,
8 

28
4,
8 

38
9,
4 

2,
5 
%
 

3,
5 
%
 

– 
13

2,
8 

15
,6
 

– 
31

,8
 %

 
4,
2 
%
 

—
 
Z
m
ěn
a 

kl
im

at
u 

a 
úč
in
né
 
vy

už
ív
án
í 

zd
ro
jů
 v
če
tn
ě 
su
ro
vi
n  

35
9,
0 

26
6,
5 

36
1,
5 

28
9,
3 

3,
2 
%
 

2,
6 
%
 

2,
5 

22
,8
 

0,
7 
%
 

8,
5 
%

 

29.6.2017 CS 21Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

S
po

le
čn
ý 
st
ra
te
gi
ck
ý 
rá
m
ec
 p
ro
 v
ýz
ku

m
 a
 i
no

va
ce
 v

čl
en
ěn
í 
po

dl
e 

pr
og

ra
m
ů 
a 
cí
lů
 

R
oz
po

če
t  

N
áv
rh
 r
oz
po
čt
u 
(N

R
) 

P
od

íl 
R
oz
dí
l 

R
oz
dí
l 

20
17
 

20
18

 
20

18
–2

01
7 

20
18

 /
 2
01

7 

(1
) 

(2
) 

(2
 –
 1
) 

(2
 /
 1
) 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

—
 
In
ov

at
iv
ní
 

a 
be
zp
eč
né
 

sp
ol
eč
no

st
i 

po
dp

or
uj
íc
í 
za
čl
en
ěn
í  

33
7,
0 

31
3,
5 

37
2,
2 

36
6,
9 

3,
2 
%
 

3,
3 
%
 

35
,2
 

53
,4
 

10
,4
 %

 
17

,0
 %

 

—
 
S
M
E
 i
ns
tr
um

en
t 

42
7,
1 

38
9,
3 

47
1,
2 

43
2,
9 

4,
1 
%
 

3,
9 
%
 

44
,1
 

43
,6
 

10
,3
 %

 
11
,2
 %

 

—
Ší
ře
ní
 e
xc
el
en
ce
 a
 r
oz
ši
řo
vá
ní
 ú
ča
st
i 

19
8,
6 

16
3,
0 

18
7,
8 

16
3,
8 

1,
6 
%
 

1,
5 
%
 

– 
10

,8
 

0,
7 

– 
5,
4 
%
 

0,
5 
%
 

—
 
H
or
iz
on

tá
ln
í
či
nn

os
ti 
pr
og

ra
m
u 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

11
4,
7 

10
4,
6 

11
1,
6 

10
9,
6 

1,
0 
%
 

1,
0 
%
 

– 
3,
1 

4,
9 

– 
2,
7 
%
 

4,
7 
%
 

—
 
S
po

le
čn
é 
po

dn
ik
y 

87
2,
2 

70
6,
3 

1 
10

3,
3 

97
5,
9 

9,
6 
%
 

8,
7 
%
 

23
1,
1 

26
9,
6 

26
,5
 %

 
38

,2
 %

 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
in
ov

ač
ní
 a
 t
ec
hn

ol
og

ic
ký

 i
ns
tit
ut
 

(E
IT
)  

30
0,
4 

31
4,
3 

39
6,
2 

36
6,
7 

3,
5 
%
 

3,
3 
%
 

95
,8
 

52
,5
 

31
,9
 %

 
16

,7
 %

 

—
 
A
kc
e 
JR

C
 v
 n
ej
ad
er
né
 o
bl
as
ti 

27
,2
 

25
,5
 

27
,2
 

26
,5
 

0,
2 
%
 

0,
2 
%
 

1,
0 

0,
0 
%
 

3,
9 
%
 

—
 
P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 

63
7,
6 

63
7,
6 

64
2,
4 

64
2,
4 

5,
6 
%
 

5,
7 
%
 

4,
8 

4,
8 

0,
8 
%
 

0,
8 
%
 

—
 
D
ok

on
če
ní
 (
př
ed
 r
ok

em
 2
01

4)
 

0,
0 

1 
77

3,
6 

0,
0 

85
8,
5 

0,
0 
%
 

7,
7 
%
 

0,
0 

– 
91

5,
1 

0,
0 
%
 

– 
51

,6
 %

 

—
 

P
ro
gr
am

 E
u
ra
to
m
u
 v
 o
b
la
st
i 
vý

zk
u
m
u
 

a 
od

b
or
n
é 
p
ří
p
ra
vy

 
34

1,
2 

34
7,
7 

35
5,
7 

31
5,
5 

3,
1 
%

 
2,
8 
%
 

14
,5
 

– 
32

,2
 

4,
2 
%

 
– 
9,
3 
%

 

—
 
E
ur
at
om

 
22

6,
3 

22
4,
7 

24
0,
5 

19
8,
1 

2,
1 
%
 

1,
8 
%
 

14
,2
 

– 
26

,6
 

6,
3 
%
 

– 
11
,8
 %

 

—
 
P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 

11
4,
9 

11
4,
9 

11
5,
2 

11
5,
2 

1,
0 
%
 

1,
0 
%
 

0,
3 

0,
3 

0,
2 
%
 

0,
2 
%
 

—
 
D
ok

on
če
ní
 (
př
ed
 r
ok

em
 2
01

4)
 

0,
0 

8,
1 

0,
0 

2,
1 

0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

0,
0 

– 
6,
0 

0,
0 
%
 

– 
73

,6
 %

 

C
el
k
em

 
10

 6
87

,1
 

10
 5
44

,0
 

11
 4
58

,1
 

11
 2
16

,9
 

10
0,
0 
%

 
10

0,
0 
%

 
77

0,
9 

67
3,
0 

7,
2 
%

 
6,
4 
%

 

Z
 t
oh

o:
 n
ep
ří
m
ý 
vý

zk
u
m
 

10
 3
14

,7
 

10
 1
72

,8
 

11
 0
85

,4
 

10
 8
45

,6
 

96
,7
 %

 
96

,7
 %

 
77

0,
7 

67
2,
7 

7,
5 
%

 
6,
6 
%

 

Z
 t
oh

o:
 p
ří
m
ý 
vý

zk
u
m
 

37
2,
4 

37
1,
2 

37
2,
7 

37
1,
4 

3,
3 
%

 
3,
3 
%
 

0,
2 

0,
2 

0,
1 
%

 
0,
1 
%

 

22 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.1.5.1. Horizont 2020 – rámcový program pro výzkum a inovace (2014–2020) 

Program Horizont 2020 byl sladěn s aktuální agendou EU a jejími prioritami a přispívat bude i propagaci politických cílů „tří O“, tj. 
otevřených inovací, otevřené vědy a otevřenosti světu. Pracovní program Horizontu 2020 ve své finální podobě má potenciál na to, 
aby reálným a udržitelným způsobem zkvalitnil život v EU a zlepšil postavení EU ve světě. Přispět může například k naplnění cílů 
udržitelného rozvoje. 

Pracovní program na období 2018–2020 je založen na tom, co již bylo dosaženo pomocí financování prvního pracovního programu 
Horizontu 2020 (2014–2015) v objemu zhruba 13 miliard EUR i jeho druhého pracovního programu (2016–2017) v objemu zhruba 
16 miliard EUR. 

Významnou novou složkou pracovního programu na období 2018–2020 bude realizace přípravné fáze zvažované Evropské rady pro 
inovace. Cílem je řešit relativní slabinu Evropy, jíž se nedaří uchopovat příležitosti na trzích na základě průlomových inovací, jež 
dokážou vytvářet nové trhy a zpravidla vznikají na pomezí různých odvětví, technologií a oborů. V této přípravné fázi budou 
zkombinovány tyto nástroje a programy: nástroj pro malé a střední podniky, Posílení výzkumu v oblasti budoucích a vznikajících 
technologií (FET Open), Rychlá cesta k inovacím a ceny (udělované Evropskou radou pro inovace). Bude poskytována podpora při 
financování a nabízeno koučování a mentorování inovativním společnostem a podnikatelům, kteří mají potenciál na to, aby vytvářeli 
převratné inovace a dokázali je rychle dostat na evropskou a světovou úroveň. 

Horizont 2020 bude i nadále přispívat k plnění hlavních priorit Komise, přičemž se zejména zaměří na: 

1. zajištění podmínek pro špičkovou vědeckou práci s cílem posílit světovou úroveň vědy v Unii (část I, „Vynikající věda“). Tato
část se zaměřuje na posílení a rozšíření špičkové vědecké základny Unie a na konsolidaci Evropského výzkumného prostoru tak, 
aby výzkumný a inovační systém Unie nabyl v celosvětovém měřítku na konkurenceschopnosti. V souladu s plánem si zde 
významnou úlohu ponechává Evropská rada pro výzkum (ERV) a dále navýšeny budou investice do budoucích a vznikajících 
technologií; 

2. podporu vedoucího postavení v průmyslu s cílem pomáhat podnikatelům včetně malých a středních podniků a podporovat 
inovace (část II, „Vedoucí postavení v průmyslu“). Důraz bude i nadále kladen na financování výzkumu a vývoje vybraných 
základních a průmyslových technologií, na další navýšení rozpočtu za účelem otevřenějšího přístupu k rizikovému financování 
investic do výzkumu a inovací a dále na podporu inovací v malých a středních podnicích; Počínaje rokem 2018 bude inovační 
aspekt malých a středních podniků zastřešen systémem jednotného řízení a bude realizován přístupem „zdola nahoru“. Příspěvek 
z programu Horizont 2020 přitom bude celý soustředěn do nového rozpočtového článku 08 02 08; 

3. řešení společenských výzev s cílem přímo reagovat na problémy, o nichž hovoří strategie Evropa 2020; za tímto účelem bude 
podporováno kompletní spektrum činností od výzkumu až po uplatnění na trhu (část III, „Společenské výzvy“). Tato část řeší 
významné problémy, s nimiž se potýkají občané v Evropě i mimo ni. 

Splnění cílů programu Horizont 2020 napomáhají i Společné výzkumné středisko Komise (JRC) a Evropský inovační a technologický 
institut (EIT). Z programu Horizont 2020 jsou podporovány přímé akce JRC v nejaderné oblasti, tak aby toto středisko mohlo 
nezávislými a solidními vědeckými vstupy přispívat k tvorbě politiky založené na poznatcích, a tím podporovat rozvoj Evropy na 
cestě k inteligentnímu, udržitelnému a inkluzivnímu růstu. V rámci programu Horizont 2020 má EIT sdružovat špičková 
vysokoškolská zařízení, výzkumná střediska a podniky v úsilí o výchovu budoucích podnikatelů a o to, aby se tento evropský 
„znalostní trojúhelník“ mohl měřit se světovou špičkou. EIT je založen na novátorské koncepci středisek přeshraničního partnerství 
soukromého a veřejného sektoru, známých jako znalostní a inovační společenství (KIC). 

29.6.2017 CS 23Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

S cílem maximalizovat přínos financování ze strany EU jsou do programu Horizont 2020 v souladu s článkem 185 Smlouvy 
o fungování EU zapojena partnerství v rámci veřejného sektoru a v souladu s článkem 187 uvedené smlouvy partnerství veřejného 
a soukromého sektoru. Pomocí těchto partnerství, jež sdružují své investiční zdroje, lze vyvinout průlomová technologická řešení, 
jichž nemohou docílit země ani společnosti jednotlivě. Jmenovitě jsou průběžně financována čtyři partnerství v rámci veřejného 
sektoru ( 1 ) a sedm partnerství veřejného a soukromého sektoru, jež působí např. v důležitých odvětvích farmaceutického průmyslu, 
energetiky, dopravy a elektroniky ( 2 ). 

4.1.5.2. Program Evropského společenství pro atomovou energii v oblasti výzkumu a odborné přípravy (program Euratomu) 

Cílem programu Euratomu (2014–2018) je provádět jaderný výzkum a odbornou přípravu s důrazem na průběžné zvyšování jaderné 
bezpečnosti a radiační ochrany. Zejména má tento program eventuálně přispět k dlouhodobé dekarbonizaci energetického systému, 
a to bezpečným a efektivním způsobem. Tento program shromažďuje další vědecké poznatky, z nichž vychází tvorba politiky, 
a podporuje inovace a konkurenceschopnost průmyslu. 

Nepřímé akce programu Euratomu se soustředí na dvě oblasti: 1) jaderné štěpení, bezpečnost a radiační ochranu a 2) výzkum jaderné 
syntézy v magnetickém poli jakožto zdroje energie. V oblasti jaderného štěpení a radiační ochrany tento program podporuje 
zvyšování jaderné bezpečnosti a přispívá k rozvoji bezpečných a dlouhodobějších řešení při nakládání s jaderným odpadem. Důraz 
je kladen i na podporu radiační ochrany a rozvoj lékařského využití záření v diagnostice a léčbě chorob. Co se týče nepřímých akcí 
v oblasti výzkumu jaderné syntézy, podporuje program úspěšnou dostavbu reaktoru ITER a následné využití tohoto projektu. 

Program Euratomu vypsaný pro přímé akce prováděné střediskem JRC přispívá k výzkumu jaderné bezpečnosti, který je nezbytný 
pro bezpečné a mírové využití jaderné energie a dalších aplikací nevyužívajících jaderného štěpení. JRC získává vědecké poznatky, 
o něž se opírají příslušné politiky Unie, a v případě potřeby bude v rámci svého poslání a pravomocí reagovat na jaderné události, 
incidenty a havárie. Za tímto účelem JRC provádí výzkum a hodnocení, vydává referenční materiály a normy a realizuje 
specializovanou odbornou přípravu a vzdělávání. Komise navrhne v dostatečném předstihu prodloužení programu na období 
2019–2020. 

4.1.6. Program pro konkurenceschopnost podniků s důrazem na malé a střední podniky (COSME) 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

COSME v členění podle složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018–2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

— Podpora podnikání a zlepšení 
konkurenceschopnosti unijních 
podniků a jejich přístupu na trhy 

119,8 140,0 126,6 69,7 37,3 % 27,5 % 6,7  – 70,3 5,6 %  – 50,2 %  

— Zlepšení přístupu malých 
a středních podniků ke kapitá- 
lovému nebo dluhovému finan- 
cování 

217,0 120,0 199,6 120,9 58,8 % 47,7 % – 17,5 0,9  – 8,1 % 0,7 %  

— Podpůrné výdaje 12,5 12,5 13,0 13,0 3,8 % 5,1 % 0,5 0,5 4,2 % 4,2 %  

— Dokončení (před rokem 2014) 0,0 96,7 0,0 49,9 0,0 % 19,7 % 0,0  – 46,8 0,0 %  – 48,4 %  

Celkem 349,3 369,2 339,1 253,5 100,0 % 100,0 %  – 10,2  – 115,7  – 2,9 %  – 31,3 %  

( 1 ) Program výzkumu a vývoje na podporu výzkumu prováděného malými a středními podniky (EUROSTARS), Evropský metrologický program pro 
inovace a výzkum (EMPIR), Partnerství evropských a rozvojových zemí při klinických hodnoceních (EDCTP2) a Výzkumný a rozvojový program 
v oblasti aktivního a asistovaného žití (AAL). Na září 2017 se plánuje přijetí „partnerství v oblasti výzkumu a inovací ve středomořské oblasti“ 
(PRIMA). 

( 2 ) Iniciativa pro inovativní léčiva 2 (IMI2), Clean Sky 2, ECSEL (elektronické součásti a systémy), Průmysl založený na biotechnologiích (BBI), 
Palivové články a vodík 2 (FCH2), SESAR (uspořádání letového provozu jednotného evropského nebe) a Shift2Rail. 

24 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Program pro konkurenceschopnost podniků a malých a středních podniků (COSME) je v první řadě zaměřen na opatření na podporu 
dynamičtějších a mezinárodně konkurenceschopných malých a středních podniků. Je koncipován tak, aby vytvářel podmínky 
k rozvoji evropských podniků, zajistil, aby malé a střední podniky mohly plně využívat potenciál jednotného trhu, a přitom je 
podněcoval k tomu, aby ze zřetele nespouštěly ani geograficky širší perspektivu. Zvláštní úsilí je nutno věnovat podpoře rozvoje 
malých a středních podniků jakožto hlavního zdroje hospodářského růstu a tvorby pracovních míst, neboť na ně v EU připadá přes 
67 % pracovních míst v soukromém sektoru a přes 58 % celkového obratu. Tento program podporuje zakládání a růst malých 
a středních podniků a jeho cílem je nárůst hrubé přidané hodnoty této kategorie podniků o 4 % ročně. 

Možnosti v tomto směru otevírají malým a středním podnikům prorůstové finanční nástroje, k nimž patří kapitálové a dluhové 
platformy k poskytování kapitálových nástrojů a úvěrových záruk. Za prvé, kapitálový nástroj pro investice ve fázi růstu přináší 
malým a středním podnikům komerčně orientované návratné kapitálové financování, a to primárně ve formě rizikového kapitálu, jenž 
bude poskytován prostřednictvím finančních zprostředkovatelů. Za druhé, díky úvěrovému nástroji mohou malé a střední podniky 
uzavírat s finančními zprostředkovateli přímé či jiné dohody o sdílení rizik pro účely krytí úvěrů. 

4.1.7. Vzdělávání, odborná příprava, mládež a sport (Erasmus+) 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Erasmus+ v členění podle složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018–2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

— Podpora excelence a spolupráce 
v oblasti evropského vzdělávání, 
odborné přípravy a mládeže, 
význam této podpory pro trh 
práce a účast mladých lidí na 
demokratickém životě Evropy 

1 953,4 1 778,6 2 137,8 2 020,1 94,6 % 94,7 % 184,4 241,5 9,4 % 13,6 %  

— Podpora dosahování vynikajících 
výsledků ve výuce a výzkumu 
v oblasti evropské integrace 
prostřednictvím činností 
programu Jean Monnet po celém 
světě  

37,5 33,7 42,0 40,7 1,9 % 1,9 % 4,5 7,0 12,0 % 20,7 %  

— Rozvoj evropského rozměru 
v oblasti sportu 

36,0 31,2 43,0 35,0 1,9 % 1,6 % 7,0 3,8 19,4 % 12,3 %  

— Podpůrné výdaje 37,3 37,3 37,8 37,8 1,7 % 1,8 % 0,5 0,5 1,2 % 1,2 % 

— Dokončení (před rokem 2014) 0,0 6,1 0,0 0,0 0,0 % 0,0 % 0,0  – 6,1 0,0 %  – 100,0 % 

Celkem 2 064,2 1 886,9 2 260,5 2 133,6 100,0 % 100,0 % 196,4 246,7 9,5 % 13,1 % 

Účelem programu Erasmus+ je plnit dohodnuté cíle unijní politiky v oblasti vzdělávání, odborné přípravy, mládeže a sportu. Program 
tyto cíle podporuje zvyšováním dovedností a kompetencí studentů, zlepšováním kvality vzdělávání, odborné přípravy a fungování 
institucí/organizací mládeže a propagací politiky rozvoje. 

Erasmus+ je strategickou investicí do lidí, která je kriticky významným faktorem růstu a prosperity. Za cíl si klade snížit procentní 
podíl věkové skupiny od 18 do 24 let, která dosáhne nanejvýš jen nižšího sekundárního vzdělání a neprochází vzděláváním ani 
odbornou přípravou; tento podíl by měl mezi lety 2013–2020 klesnout z 12 % na méně než 10 %. Do roku 2020 by dále mělo alespoň 
40 % osob ve věku 30–34 let být absolventy vysokých škol, a to ve srovnání s 37 % v roce 2013. Tento program bude jednotlivcům 
nabízet více příležitostí ke studiu v zahraničí. Jejich počet by měl z téměř 500 000 v roce 2014 vzrůst na více než 800 000 v roce 
2020. V letech 2014–2020 tak vytvoří příležitost k mobilitě ve vzdělávání pro více než čtyři miliony osob ( 1 ). 

Erasmus+ se zaměřuje na tři typy hlavních činností: i) nadnárodní a mezinárodní mobilitu ve vzdělání pro studenty, mladé lidi, učitele 
a ostatní zaměstnance, ii) spolupráci na inovacích a osvědčených postupech, při níž bude více zdůrazňováno posilování inovačních 
partnerství mezi vzdělávacími institucemi a podniky, a iii) podporu reformy politiky, která zvýší účinnost nástrojů a dopad otevřených 
metod koordinace v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a mládeže. Do tohoto programu rovněž  spadají specifické podpůrné činnosti 
v rámci programu Jean Monnet (podpora výuky, výzkumu a diskuse o evropské integraci), jakož i spolupráce na úrovni EU v oblasti 
sportu. 

( 1 ) Jde o mobilitu studentů a zaměstnanců, o pracovníky s mládeží, účastníky v programech pro výměnné pobyty mládeže, účastníky na projektech 
Evropské dobrovolné služby, společné diplomy a magisterská studia (záruky na půjčky), nikoli však o mobilitu mezinárodních studentů 
a zaměstnanců, která je financována z okruhu 4. 

29.6.2017 CS 25Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.1.8. Evropský sbor solidarity  

Sdělením Komise  „Vytvoření Evropského sboru solidarity“ ( 1 ) byl odstartován vznik uvedeného sboru. V návaznosti na toto sdělení 
zahájí sbor v roce 2018 svou druhou fázi, s tím, že jeho činnosti již budou mít vlastní právní a finanční rámec ( 2 ). Cílem sboru je 
vytvářet příležitosti, jak mladé lidi a organizace zapojit do dostupných a současně kvalitních solidárních aktivit. Tyto aktivity jim 
umožní seznámit se s realitou jinde v Evropě a přispět k posílení evropské soudržnosti a solidarity, podpořit komunity a reagovat na 
společenské problémy. 

Komise navrhuje financovat tři čtvrtiny z celkového rozpočtu této nové iniciativy na období 2018–2020 z přerozdělených prostředků 
původně určených na jiné stávající programy. K financování částky, kterou nebude možno z přerozdělených prostředků v roce 2018 
pokrýt, lze vzhledem k silné vazbě na téma zaměstnanosti mladých lidí uvolnit celkové rozpětí pro závazky. 

Na iniciativu Evropského sboru solidarity je navrženo vyčlenit na následující tři roky celkem 341,5 milionu EUR, z toho 
294,2 milionu EUR v podokruhu 1a. Tuto sumu doplní příspěvky z programů v dalších okruzích, a to v souladu s cílem začlenit 
solidární činnosti prostřednictvím různých programů a fondů EU do hlavního proudu politik. Příspěvek z těchto dalších okruhů je 
navržen ve výši 47,3 milionu EUR. Počítá se s tím, že jej pokryjí prostředky na závazky z těchto programů: Evropský sociální fond 
(35 milionů EUR), Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (1,8 milionu EUR), program LIFE (4,5 milionu EUR) a mech- 
anismus civilní ochrany Unie (6,0 milionu EUR). 

Na rok 2018 je navrženo vyčlenit na sbor celkem 89,2 milionu EUR, z toho 72,8 milionu EUR z podokruhu 1a. Částka 18,4 milionu 
EUR má být financována z celkového rozpětí pro závazky, zbytek z přerozdělených prostředků. Příspěvek z dalších programů  se člení 
takto: Evropský sociální fond (11,1 milionu EUR), Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (1,8 milionu EUR), program LIFE 
(1,5 milionu EUR) a mechanismus civilní ochrany Unie (2,0 milionu EUR). 

4.1.9. Zaměstnanost a sociální inovace (EaSI) 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Zaměstnanost a sociální inovace v členění 
podle složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018–2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Progress – přispívá k vypracování, 
provádění, sledování a hodnocení 
politiky Unie v oblasti 
zaměstnanosti a sociálních věcí 
a právních předpisů upravujících 
pracovní podmínky 

65,0 41,2 77,6 55,0 58,9 % 46,4 % 12,6 13,8 19,4 % 33,6 %  

— EURES  – Podpora dobrovolné 
geografické mobility pracovníků 
a stimulace pracovních příležitostí 

23,6 17,8 23,7 20,7 18,0 % 17,5 % 0,2 2,9 0,7 % 16,6 %  

— Mikrofinancování a sociální 
podnikání – Zlepšení přístupu 
k financování a jeho dostupnosti 
pro právnické a fyzické osoby, 
zejména ty, které jsou nejvíce 
vzdáleny od trhu práce, a pro 
sociální podniky 

43,5 27,5 27,0 36,4 20,5 % 30,7 %  – 16,5 8,9 – 37,9 % 32,3 %  

— Podpůrné výdaje 4,0 4,0 3,4 3,4 2,6 % 2,9 %  – 0,6  – 0,6 – 15,0 % – 15,0 %  

— Dokončení (před rokem 2014) 0,0 7,0 0,0 3,0 0,0 % 2,5 % 0,0  – 4,0 0,0 % – 57,1 %  

Celkem 136,0 97,4 131,7 118,5 100,0 % 100,0 %  – 4,3 21,1 – 3,2 % 21,6 %  

( 1 ) COM(2016) 942 final, 7.12.2016. 
( 2 ) COM(2017) 262, 30.5.2017. 

26 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Program pro zaměstnanost a sociální inovace (EaSI) podporuje tři hlavní osy: Progress, EURES a mikrofinancování a sociální 
podnikání. 

Osa Progress napomáhá rozvoji, realizaci, sledování a vyhodnocování unijní politiky v oblasti zaměstnanosti a sociálních věcí, jakož 
i právních předpisů upravujících pracovní podmínky. Podporuje též tvorbu politik založenou na poznatcích a inovace, a to ve 
spolupráci se sociálními partnery, organizacemi občanské společnosti a dalšími zúčastněnými stranami. Osa EURES má 
prostřednictvím rozvoje pracovních trhů v Unii, které jsou otevřené a přístupné všem, podpořit geografickou mobilitu pracovníků 
a vytvořit více pracovních příležitostí. Účelem financování EU v rámci osy Mikrofinancování a sociální podnikání je rozšířit přístup 
k financování podnikatelům, zejména osobám, které jsou nejvíce vzdáleny od trhu práce, a dále sociálním podnikům. 

4.1.10. Nástroj pro propojení Evropy (CEF) 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Nástroj pro propojení Evropy v členění podle 
složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018–2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Energetika 697,8 111,4 698,3 211,2 25,2 % 13,9 % 0,5 99,9 0,1 % 89,7 %  

— Doprava 1 706,5 605,6 1 881,4 1 144,4 68,0 % 75,1 % 174,9 538,8 10,2 % 89,0 %  

— Informační a komunikační tech- 
nologie (IKT) 

104,0 117,1 119,7 100,1 4,3 % 6,6 % 15,7  – 17,0 15,1 %  – 14,5 %  

— Podpůrné výdaje 19,4 19,4 19,3 19,3 0,7 % 1,3 %  – 0,2  – 0,2 – 0,8 %  – 0,8 % 

— Dokončení (před rokem 2014) 0,0 358,1 0,0 7,1 0,0 % 0,5 % 0,0  – 351,0 0,0 %  – 98,0 %  

Celkem 2 547,0 1 211,6 2 768,2 1 523,0 100,0 % 100,0 % 221,2 311,4 8,7 % 25,7 % 

Nástroj pro propojení Evropy podporuje realizaci projektů na rozvoj, výstavbu či modernizaci dopravní, energetické a tele- 
komunikační infrastruktury. Umožňuje jednotný a transparentní přístup k financování EU, které nabízí jistotu, a má tak značný 
potenciál přilákat další finanční prostředky ze soukromého sektoru. Efektivnější sítě umožní EU dosáhnout vytčených cílů, a to snížit 
do roku 2020 o 20 % emise skleníkových plynů, zvýšit o 20 % energetickou účinnost a na 20 % zvýšit podíl energie z obnovitelných 
zdrojů a zároveň zajistit větší solidaritu mezi členskými státy. Očekává se, že do roku 2020 vznikne 14 nových nebo zdokonalených 
přeshraničních spojení a do roku 2030 jich bude 36. Dále mají být do roku 2020 v celkem 13 případech odstraněna úzká místa 
a vzniknout úseky se zvýšenou kapacitou pro všechny druhy dopravy na koridorech hlavní sítě. 

4.1.10.1. Nástroj pro propojení Evropy — Energetika 

Soubor opatření pod názvem „Čistá energie pro všechny Evropany“ ( 1 ), jenž byl přijat v listopadu 2016, sleduje tři hlavní cíle: 
energetickou účinnost, vedoucí postavení v oblasti energie z obnovitelných zdrojů a spravedlivé podmínky pro spotřebitele. V této 
souvislosti je při dosahování cílů energetické unie významným pomocníkem energetická sekce Nástroje pro propojení Evropy, jehož 
prostřednictvím jsou poskytovány příspěvky z rozpočtu EU. Uvedený nástroj podporuje další integraci vnitřního trhu s energií 
a přeshraniční interoperabilitu elektroenergetických a plynárenských sítí. Za tímto účelem má být mj. zajištěno, aby od evropské sítě 
nebyl izolován žádný členský stát. Nástroj zlepšuje zabezpečení dodávek v rámci EU a přispívá k udržitelnému rozvoji a ochraně
životního prostředí tím, že napomáhá integraci obnovitelných zdrojů mezi zdroje dodávané energie. V roce 2018 budou finanční 
prostředky z energetické sekce Nástroje pro propojení Evropy alokovány na projekty, jež mají posílit konkurenci na vnitřním trhu 
s energií, zvýšit bezpečnost dodávek energie v Unii a přispět k rozvoji a integraci obnovitelných zdrojů energie. 

( 1 ) COM(2016) 860, 30.11.2016. 

29.6.2017 CS 27Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.1.10.2. Nástroj pro propojení Evropy — Doprava 

Cílem dopravní sekce Nástroje pro propojení Evropy je zajistit dlouhodobě udržitelnou a efektivní dopravu a zlepšit interoperabilitu 
dopravních služeb. Za tímto účelem odstraňuje úzká místa, zlepšuje interoperabilitu železnic, doplňuje chybějící spojení a zlepšuje 
přeshraniční úseky. Investice do klíčové infrastruktury, jež z celounijního hlediska představují vysokou přidanou hodnotu, mohou 
přispět ke konkurenceschopnosti Evropy, ekonomickému růstu a tvorbě pracovních míst. Dopravní sekce Nástroje pro propojení 
Evropy se primárně zaměřuje na projekty hlavní sítě. Jedná se o součást „transevropské dopravní sítě“ (TEN-T), jež byla vytipována 
jako strategicky nejdůležitější z hlediska vytvoření jednotného evropského dopravního prostoru, který bude efektivní, udržitelný 
a bezpečný. Nové iniciativy budou kombinovat granty z dopravní sekce Nástroje pro propojení Evropy s financováním ze strany EIB, 
národních podpůrných bank a soukromých investorů, tak aby byl maximalizován účinek soukromého kapitálu při realizaci 
inovativních a životaschopných projektů. K tomu, aby bylo možné plnit specifické potřeby členských států, jež mají nárok na
čerpání z Fondu soudržnosti, při přípravě a realizaci projektů, bude rozpočet dopravní sekce Nástroje pro propojení Evropy v roce 
2018 navýšen o finanční prostředky z Fondu soudržnosti ve výši 1,7 miliardy EUR. Tyto prostředky jsou vyhrazeny výlučně na 
infrastrukturní projekty TEN-T v členských státech, jež mají nárok na financování z Fondu soudržnosti. 

4.1.10.3. Nástroj pro propojení Evropy — Informační a komunikační technologie (IKT) 

V odvětví IKT urychluje Nástroj pro propojení Evropy zavádění a využívání rychlých a ultrarychlých širokopásmových sítí, na němž 
se podílejí mj. malé a střední podniky. Nástroj podporuje i propojování a interoperabilitu infrastruktur digitálních služeb a otevírá 
přístup k těmto sítím (jedná se např. o program „Bezpečnější internet pro děti“, elektronické zadávání veřejných zakázek, veřejně 
přístupné údaje, mnohojazyčnost, elektronické zdravotnictví a elektronickou totožnost). Vzhledem ke zjevné potřebě posílit v Evropě 
bezpečnostní spolupráci navrhuje Komise předsunout v roce 2018 na sekci informačních a komunikačních technologií v rámci 
Nástroje pro propojení Evropy 50 milionů EUR. Tyto prostředky lze předsunout díky tomu, že jsou v téže výši na rok 2018 navrženy 
úspory, zejména v energetické sekci Nástroje pro propojení Evropy (41 milionů EUR). Toto předsunutí bude sledovat tři cíle: 

—  financovat v roce 2018 iniciativu WiFi4EU ( 1 ), a to právě z finančního krytí vyčleněného na složku informačních a komunikačních 
technologií Nástroje pro propojení Evropy, 

—  profil zdrojů určených na infrastrukturu digitálních služeb v období 2018–2020 těsněji sladit s očekávanými potřebami a zajistit 
pravidelnější investiční profil, 

—  toto předsunutí prostředků, jež bude umožněno přerozdělením zdrojů v roce 2018, bude kompenzováno v období 2019–2020, kdy 
budou uvolněny zdroje na budoucí iniciativy EU, mj. v oblasti evropské obrany. 

V roce 2018 budou prostředky ze sekce informačních a komunikačních technologií v rámci Nástroje pro propojení Evropy směřovat 
do nových digitálních služeb anebo do modernizace služeb stávajících. Určeny budou i na zavádění bezplatných místních 
bezdrátových přístupových bodů (iniciativu WiFi4EU), které jsou velmi důležité k vytvoření skutečně funkčního jednotného 
digitálního trhu v Evropě. 

4.1.11. Další opatření a programy  

4.1.11.1. Clo 2020 a Fiscalis 2020

Řada činností v celní oblasti má přeshraniční charakter. Jejich cílem je posilovat bezpečnost, chránit občany, usnadnit legitimní 
mezinárodní obchod, modernizovat cla a vytvořit a spravovat funkční a efektivní celní unii EU. Tyto činnosti se týkají všech
členských států a mají na ně dopad, a proto nemohou být účinně a efektivně prováděny těmito státy jednotlivě. Každý z nich by totiž 
musel zřizovat vlastní rámce pro spolupráci. Uvedené platí i o zdanění, kde je za velmi těsné spolupráce a koordinace mezi členskými 
státy posilován boj proti daňovým podvodům, daňovým únikům a agresivnímu daňovému plánování v rámci Unie a snižována 
administrativní zátěž. 

Páteří celní a daňové spolupráce je vysoce zabezpečená, vyhrazená komunikační síť, která vnitrostátní orgány celní a daňové správy 
propojuje prostřednictvím zhruba 5 000 připojovacích bodů. Jednotlivým orgánům veřejné správy, jež si chtějí vyměňovat libovolné 
informace, tak postačí připojit se k této společné síti IT pouze jednou. Pokud by členské státy takovou síť k dispozici neměly, musely 
by se na vnitrostátní systémy všech ostatních členských států napojovat jednotlivě. 

( 1 ) Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 1316/2013 a (EU) č. 283/2014, pokud jde o podporu připojení 
k internetu v místních komunitách (COM(2016) 589 final, 14.9.2016). 

28 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.1.11.2. Program Unie na podporu zvláštních činností k širšímu zapojení spotřebitelů a dalších koncových uživatelů finančních 
služeb do tvorby unijních politik v oblasti finančních služeb 

Navrhovaný program Unie ( 1 ) přispěje k vysoké ochraně spotřebitelů a k tomu, aby se spotřebitelé stali cílem směřování jednotného 
trhu na poli finančních služeb. Tímto způsobem budou podpořeny a doplněny politiky členských států, jež usilují o to, aby občané 
mohli výhod vnitřního trhu požívat neomezeně a aby přitom byly řádně zohledněny a hájeny jejich právní a ekonomické zájmy. 

4.1.12. Přípravná akce na spolupráci v oblasti obrany a bezpečnosti  

Z konfliktů a krizí v sousedních regionech vzešel silný politický impuls zintenzivnit na evropské úrovni opatření na poli obrany 
a bezpečnosti. Komise navrhuje posílit přípravnou akci v oblasti obranného výzkumu a vyčlenit na ni v roce 2018 40,0 milionu EUR, 
tedy o 60,0 % více než v roce 2017. Celkem se na léta 2017–2019 počítá s 90 miliony EUR. 

V rámci této akce budou realizovány projekty obranného výzkumu, jež pro svůj vojenský charakter nemohou být financovány 
z programu Horizont 2020. Tuto akci provádí mezivládní Evropská obranná agentura (EDA). Podle evropského obranného akčního 
plánu ( 2 ) připraví tato akce cestu pro nové „okno výzkumu“ ve víceletém finančním rámci po roce 2020. 

Tento akční plán dále počítá s „oknem schopností“. Komise zkoumá všechny možnosti financování z rozpočtu EU a brzy představí 
zvláštní návrh na program rozvoje obranného průmyslu. Jak je uvedeno výše, podařilo se na rok 2018 nalézt úspory a v téže výši 
bude možno v uvedeném roce předsunout 50 milionů EUR na složku informačních a komunikačních technologií v rámci Nástroje pro 
propojení Evropy. Díky tomu budou v následujících letech k dispozici zdroje, jež lze věnovat na obranný akční plán. 

4.1.13. Prostředky na platby navržené pro podokruh 1a  

Na rok 2018 je pro podokruh 1a požadováno celkem 20 082,4 milionu EUR ke krytí prostředků na platby. Oproti rozpočtu na rok 
2017 tak dochází k nárůstu o 3,9 %. 

Tento objem plateb umožní zvládat v tomto podokruhu nárůst zbývajících závazků. U všech programů a akcí na období 2014–2020 
Komise důkladně zanalyzovala realizační mechanismy stanovené v právních základech. Určila případy, v nichž je pravděpodobné, že 
budou platby prováděny právě v roce 2018. 

Platby na programy období 2014–2020 jsou určeny k pokrytí zejména předběžného financování projektů vybraných v návaznosti na 
výzvy k podávání návrhů v letech 2016 a 2017. Tyto platby dosahují 16 440,7 milionu EUR. Komise odhaduje, že v roce 2018 bude 
k úhradě zbývajících závazků přijatých před rokem 2014 nutno provést v rámci podokruhu 1a platby v objemu, jenž ze všech 
operačních plateb v tomto podokruhu zaujímá zhruba 8 % (1 443,8 milionu EUR). 

Další výdaje v tomto podokruhu připadají na nerozlišené správní výdaje (kde se objem závazků rovná objemu plateb), na platby za 
pilotní projekty a přípravné akce a na příspěvky EU decentralizovaným agenturám (317,7 milionu EUR). 

( 1 ) COM(2016) 388, 15.6.2016. 
( 2 ) COM(2016) 950, 30.11.2016. 

29.6.2017 CS 29Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.2.  Podokruh 1b  — Hospodářská, sociální a územní soudržnost  

4.2.1. Souhrnný přehled prostředků na závazky (PZ) a prostředků na platby (PP)  

4.2.1.1. Souhrnný přehled v členění podle cíle a programu  

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Zbývající 
závazky na 
počátku roku 

2017 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Rozdíl Rozdíl 

2017 ( 1 ) 2018 2018–2017 2018/2017 

( 1 ) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Investice pro růst a zaměstnanost 130 449,7 49 278,5 34 603,5 50 798,0 43 592,4 1 519,5 8 988,9 3,1 % 26,0 %  

— Regionální konvergence (méně 
rozvinuté oblasti) 

71 812,8 26 121,9 19 314,9 27 012,3 23 387,6 890,4 4 072,6 3,4 % 21,1 %  

— Přechodové regiony 12 382,0 5 627,2 3 314,0 5 738,6 4 095,5 111,4 781,5 2,0 % 23,6 %  

— Konkurenceschopnost (rozvinutější 
oblasti) 

22 234,7 8 251,5 5 853,4 8 426,8 7 484,1 175,3 1 630,7 2,1 % 27,9 %  

— Nejvzdálenější a řídce osídlené 
regiony 

522,8 222,0 139,9 226,5 169,0 4,4 29,1 2,0 % 20,8 %  

— Fond soudržnosti 23 497,4 9 055,8 5 981,3 9 393,8 8 456,3 338,0 2 475,0 3,7 % 41,4 %  

— Nástroj pro propojení Evropy  
–Příspěvek Fondu soudržnosti 

3 402,3 1 593,3 382,7 1 655,1 625,8 61,8 243,1 3,9 % 63,5 %  

— Evropská územní spolupráce 2 217,7 1 939,8 968,9 1 934,3 1 325,2  – 5,6 356,3  – 0,3 % 36,8 %  

— Technická pomoc a inovační akce 163,0 216,0 190,1 230,3 204,1 14,3 14,0 6,6 % 7,4 %  

— Iniciativa na podporu zaměstnanosti 
mladých lidí (konkrétní doplňkové 
přidělení) 

2 215,3 500,0 600,0 233,3 600,0  – 266,7  – 53,3 % 0,0 %  

— Evropská pomoc nejchudším osobám 840,1 546,3 441,4 556,9 401,4 10,6  – 40,0 1,9 % – 9,1 %  

— Pilotní projekty a přípravné akce 14,5 12,8 14,3 p.m. 14,6 – 12,8 0,4  – 100,0 % 2,7 %  

Celkem 139 302,7 54 086,6 37 200,8 55 407,9 46 763,5 1 321,3 9 562,6 2,4 % 25,7 %  

Z toho v rámci celkového rozpětí pro 
závazky 

500,0 233,3 

Strop 53 587,0 55 181,0 

Rozpětí 0,4 6,5  

( 1 ) Rozpočet na rok 2017 obsahuje opravný rozpočet č. 1 a návrhy opravných rozpočtů č. 2 a 3. 

30 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.2.1.2. Souhrnný přehled v členění podle období a fondu  

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Období Fond 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 ( 1 ) 2018 2018–2017 2018/2017 

( 1 ) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

2000–2006 EFRR 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 % 0,0 % 0,0 0,0 0,0 % 0,0 % 

FS p.m. p.m. p.m. p.m. 0,0 % 0,0 % 0,0 0,0 % 0,0 % 

ESF 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 % 0,0 % 0,0 0,0 0,0 % 0,0 % 

Celkem 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 % 0,0 % 0,0 0,0  0,0 %  – 100,0 %  

2007–2013 EFRR 0,0 1 586,5 0,0 3 825,4 0,0 % 8,2 % 0,0 2 238,9 0,0 % 141,1 % 

FS p.m. 329,3 p.m. 750,0 0,0 % 1,6 % 0,0 420,7 0,0 % 127,7 % 

ESF 0,0 700,0 0,0 900,0 0,0 % 1,9 % 0,0 200,0 0,0 % 28,6 % 

Celkem 0,0 2 615,9 0,0 5 475,4 0,0 % 11,7 %  0,0  2 859,6  0,0 %  109,3 %  

2014–2020 EFRR 29 070,5 18 628,3 29 949,5 21 593,7 54,1 % 46,2 % 878,9 2 965,4 3,0 % 15,9 % 

FS 9 055,8 5 652,0 9 393,8 7 706,3 17,0 % 16,5 % 338,0 2 054,3 3,7 % 36,3 % 

ESF 13 383,7 9 179,7 13 454,2 10 600,0 24,3 % 22,7 % 70,5 1 420,3 0,5 % 15,5 %  

Z toho: Iniciativa na 
podporu 
zaměstnanosti 
mladých lidí  – 
zvláštní nadrámcový 
příděl 

500,0 600,0 233,3 600,0 0,4 % 1,3 % – 266,7 – 53,3 % 0,0 %  

Fond evropské 
pomoci nejchudším 
osobám 

546,3 441,4 556,9 401,4 1,0 % 0,9 % 10,6 – 40,0 1,9 %  – 9,1 % 

Příspěvek Nástroje 
pro propojení 
Evropy pro 
podokruh 1b 

1 593,3 382,7 1 655,1 625,8 3,0 % 1,3 % 61,8 243,1 3,9 % 63,5 % 

Příspěvek pro nástroj 
předvstupní pomoci 
(NPP II) a evropský 
nástroj sousedství 

208,2 67,2 168,0 135,1 0,3 % 0,3 % – 40,2 67,9  – 19,3 % 101,0 % 

Celkem 53 857,8 34 351,3 55 177,6 41 062,3 99,6 % 87,8 % 1 319,8 6 711,0 2,5 % 19,5 % 

Celkem 

EFRR 29 070,5 20 214,9 29 949,5 25 419,2 54,1 % 54,4 % 878,9 5 204,3 3,0 % 25,7 % 

FS 9 055,8 5 981,3 9 393,8 8 456,3 17,0 % 18,1 % 338,0 2 475,0 3,7 % 41,4 % 

ESF 13 383,7 9 879,7 13 454,2 11 500,0 24,3 % 24,6 % 70,5 1 620,3 0,5 % 16,4 % 

Z toho: Iniciativa na 
podporu 
zaměstnanosti 
mladých lidí  – 
zvláštní nadrámcový 
příděl 

500,0 600,0 233,3 600,0 0,4 % 1,3 % – 266,7 – 53,3 % 0,0 %  

Fond evropské 
pomoci nejchudším 
osobám 

546,3 441,4 556,9 401,4 1,0 % 0,9 % 10,6  – 40,0 1,9 %  – 9,1 % 

Příspěvek Nástroje 
pro propojení 
Evropy pro 
podokruh 1b 

1 593,3 382,7 1 655,1 625,8 3,0 % 1,3 % 61,8 243,1 3,9 % 63,5 % 

Příspěvek pro nástroj 
předvstupní pomoci 
(NPP II) a evropský 
nástroj sousedství 

208,2 67,2 168,0 135,1 0,3 % 0,3 %  – 40,2 67,9  – 19,3 % 101,0 % 

Celkem 53 857,8 36 967,2 55 177,6 46 537,7 99,6 % 99,5 % 1 319,8 9 570,5 2,5 % 25,9 % 

— Technická pomoc a inovační 
akce 

216,0 190,1 230,3 204,1 0,4 % 0,4 % 14,3 14,0 6,6 % 7,4 % 

— Ostatní 12,8 43,5 0,0 21,6 0,0 % 0,0 %  – 12,8 – 21,9  – 100,0 %  – 50,3 % 

Celkem 54 086,6 37 200,8 55 407,9 46 763,5 100,0 % 100,0 % 1 321,3 9 562,6 2,4 % 25,7 % 

( 1 ) Rozpočet na rok 2017 obsahuje opravný rozpočet č. 1 a návrhy opravných rozpočtů č. 2 a 3. 

29.6.2017 CS 31Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.2.2. Priority pro rok 2018  

Očekává se, že v pátém roce současného programového období budou programy politiky soudržnosti na období 2014–2020 již 
v plném provozu. Odhaduje se rovněž, že řídící a certifikační orgány pro všechny programy budou v plném rozsahu jmenovány 
nejpozději do konce roku 2017 tak, aby žádosti o platbu mohly být předkládány s větší pravidelností. 

Komise v roce 2016 provedla úpravy výše prostředků přidělených na politiku soudržnosti podle členských států na období 
2017–2020 v souladu s ustanoveními článku 7 nařízení o víceletém finančním rámci a s cílem zohlednit obzvláště složitou situaci
členských států trpících krizí. Tato úprava přidělených prostředků v rámci politiky soudržnosti byla provedena jako součást 
každoroční technické úpravy víceletého finančního rámce na rok 2017 a vedla ke změně stropů víceletého finančního rámce na 
období 2017–2020. Výsledkem pro rok 2018 je v čistém vyjádření zvýšení o 1,1 miliardy EUR (v běžných cenách, z celkového 
zvýšení ve výši 4,6 miliardy na období 2017–2020), přičemž největšími příjemci jsou Řecko, Itálie a Španělsko. Tyto dodatečně 
přidělené prostředky by měly být věnovány především na podporu zaměstnanosti mladých lidí, výzvy v souvislosti s uprchlíky 
a migranty a na investice ve spojení s Evropským fondem pro strategické investice a měly by zohledňovat zvláštní potřeby a význam 
těchto priorit pro jednotlivé členské státy. V návaznosti na revizi příslušných právních základů ( 1 ) a sdělení týkající se revidovaných 
prostředků přidělených členským státům dotčeným touto úpravou probíhá přeprogramování a mělo by být dokončeno do konce roku 
2017. 

Politika soudržnosti je i nadále využívána jako efektivní nástroj na podporu hospodářského oživení. Z důvodu mírného oživení v Unii 
a současných hospodářských a sociálních výzev, jimž řada členských států čelí, přijal v roce 2016 Evropský parlament a Rada 
legislativní návrh ( 2 ) na prodloužení období, kdy mohou členské státy, které čelí přechodným rozpočtovým problémům, využívat 
navýšení sazby o deset procentních bodů. S cílem reagovat na přetrvávající nestabilní hospodářskou situaci na Kypru po ukončení 
ozdravného programu Evropský parlament a Komise rovněž  schválily prodloužení uplatňování 85 % sazby spolufinancování na 
všechny operační programy podporované z Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) a Evropského sociálního fondu (ESF) na 
Kypru i po současné lhůtě, která byla stanovena na 30. června 2017, až do ukončení programů. 

Fondy rovněž  mohou v rámci svých priorit podporovat členské státy, které čelí důsledkům velkého přílivu uprchlíků a migrantů. 
Podporu je možné poskytovat buď prostřednictvím stávajících programů, pokud již byly určeny příslušné tematické cíle, nebo pokud 
je to nutné, prostřednictvím změny programů. Z toho vyplývá potřeba, aby objem prostředků byl upraven a aby tyto prostředky byly 
směrovány do oblastí a činností, kde jsou nejvíce třeba. 

V roce 2016 Komise rovněž navrhla ( 3 ) možnost zavést samostatnou prioritní osu v rámci operačního programu EFRR pro 
rekonstrukce s cílem poskytnout dodatečnou pomoc členským státům postiženým přírodními katastrofami. Podpora z EFRR bude 
doplňovat pomoc poskytnutou Fondem solidarity Evropské unie (FSEU) na rekonstrukci v reakci na závažné nebo regionální přírodní 
katastrofy. 

V červnu 2017 vstoupí v platnost nový program na podporu strukturálních reforem ( 4 ). Cílem tohoto nového programu financovaného 
z podnětu Komise z nevyužité částky na technickou pomoc v podokruhu 1b a v okruhu 2 bude podpora strukturálních reforem 
v členských státech, které o ni požádají. 

4.2.3. Investice pro růst a zaměstnanost  

Cíl pod názvem  „Investice pro růst a zaměstnanost“ slouží dosahování výsledků a naplňování priorit strategie Evropa 2020 pro 
inteligentní a udržitelný růst podporující začlenění. Tento cíl, k jehož dosažení slouží prostředky z EFRR a ESF, platí i) pro méně 
rozvinuté regiony, jejichž hrubý domácí produkt (HDP) na obyvatele činí méně než 75 % průměru HDP v zemích EU-27; ii) pro 
přechodové regiony, jejichž HDP na obyvatele se pohybuje mezi 75 % a 90 % průměru HDP v EU-27; a iii) pro rozvinutější regiony, 
jejichž HDP na obyvatele překračuje 90 % průměru HDP v zemích EU-27. Financováním z Fondu soudržnosti se v rámci tohoto cíle 
dostává pomoci i těm členským státům, jejichž hrubý národní důchod (HND) na obyvatele nedosahuje 90 % průměru HND 
na obyvatele v EU-27. 

( 1 ) Prováděcí rozhodnutí Komise C(2016) 6909, 3.11.2016, pozměňující rozhodnutí C(2014)2082. 
( 2 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2135 ze dne 23. listopadu 2016 (Úř. věst. L 338, 13.12.2016, s. 34). 
( 3 ) COM(2016) 778, 30.11.2016. 
( 4 ) COM(2015) 701, 26.11.2015. 

32 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=12&jj=13&type=L&nnn=338&pppp=0034&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

4.2.4. Evropská územní spolupráce  

V rámci cíle „Evropská územní spolupráce“ je financována podpora přeshraniční, nadnárodní a meziregionální spolupráce v celé řadě
činností souvisejících se strategií Evropa 2020. Tento cíl také podporuje rozvoj sítí spolupráce a výměnu zkušeností mezi regiony. 

4.2.5. Iniciativa na podporu zaměstnanosti mladých lidí  

S cílem podpořit doporučení Evropské rady ze dne 22. dubna 2013 o zřízení záruky pro mladé lidi ( 1 ), v němž se uvádí, že by mladí 
lidé měli do čtyř měsíců od počátku nezaměstnanosti nebo ukončení formálního vzdělávání, získat kvalitní nabídku zaměstnání či 
dalšího vzdělávání, učňovské přípravy nebo stáže, byla pro nejvíce dotčené regiony vypracována Iniciativa na podporu zaměstnanosti 
mladých lidí. V těchto regionech by iniciativa měla podporovat mladé lidi, kteří nejsou zaměstnáni a neúčastní se vzdělávání ani 
odborné přípravy, a měla by tak doplnit a navýšit významnou podporu, kterou již poskytují strukturální fondy EU. Iniciativa je 
z poloviny financována ze zvláštní rozpočtové položky (zvláštního přídělu pro tuto iniciativu) a nejméně stejná částka by měla být 
financována cílenými investicemi z ESF. 

S ohledem na přetrvávající vysokou úroveň nezaměstnanosti mladých lidí v mnoha regionech a povzbudivé první výsledky této 
iniciativy Evropský parlament a Rada rozhodly doplnit původní příděl pro Iniciativu na podporu zaměstnanosti mladých lidí o 500 
milionů EUR, které budou prostřednictvím opravného rozpočtu ( 2 ) k dispozici v rozpočtu na rok 2017. Na základě širokého 
politického konsensu, pokud jde o revizi víceletého finančního rámce v polovině období, Komise kromě toho navrhuje, aby Iniciativa 
na podporu zaměstnanosti mladých lidí pokračovala i v roce 2018 s prostředky ve výši 233,3 milionu EUR. 

4.2.6. Fond evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD)  

Obecným cílem Fondu evropské pomoci nejchudším osobám je podporovat sociální soudržnost v Unii snížením počtu osob 
ohrožených chudobou nebo sociálním vyloučením do roku 2020 nejméně o 20 milionů a doplnit prostředky ze strukturálních fondů, 
aniž by se financování překrývalo. Účelem fondu je přispět k dosahování specifického cíle zmírnění nejhorších forem chudoby tím, že 
poskytuje nejchudším osobám potraviny nebo základní materiální pomoc a financuje činnosti zaměřené na sociální začlenění 
nejchudších osob. Fond doplňuje vnitrostátní politiky pro udržitelné odstranění chudoby a politiky sociálního začlenění, za něž 
i nadále odpovídají členské státy. Očekává se, že i provádění Fondu evropské pomoci nejchudším osobám v roce 2018 pokročí a bude 
fungovat plným tempem. 

4.2.7. Finanční příspěvek z Fondu soudržnosti ve prospěch Nástroje pro propojení Evropy (CEF-Doprava)  

V rámci VFR na období 2014–2020 je z Fondu soudržnosti do Nástroje pro propojení Evropy (CEF-Doprava) převedena částka ve 
výši 11,3 miliardy EUR na financování dokončení dopravních projektů, zejména přeshraničních projektů, s vysokou evropskou 
přidanou hodnotou. Převedená částka se použije na financování projektů v hlavní dopravní síti nebo dopravních projektů spojených 
s horizontálními prioritami členských států způsobilých čerpat prostředky z Fondu soudržnosti v rámci Nástroje pro propojení Evropy. 
Po zveřejnění několika výzev k předkládání návrhů se očekává, že částka prostředků bude do konce roku 2017 plně využita, přičemž 
bude respektována výše prostředků přidělených jednotlivým státům z Fondu soudržnosti. 

4.2.8. Program na podporu strukturálních reforem  

Provádění strukturálních reforem si Unie stanovila jako jednu ze svých politických priorit usilujících o oživení udržitelnými cestami, 
nastartování růstového potenciálu, posílení schopnosti přizpůsobení a podporu procesu sbližování. Takové reformy je nutné dobře 
připravit, uvést je do právních předpisů a účinně provádět, což zahrnuje řešení strukturálních problémů ve veřejné správě i výzev 
v hospodářské a sociální oblasti. 

V souladu s výše uvedenými skutečnostmi Komise v roce 2015 ( 3 ) navrhla zavedení Programu na podporu strukturálních reforem, 
aby na žádost členských států podpořila jejich strukturální reformy. 

( 1 ) Úř. věst. C 120, 26.4.2013, s. 1. 
( 2 ) COM(2017) 222, 30.5.2017. 
( 3 ) COM(2015) 701, 26.11.2015. 

29.6.2017 CS 33Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=04&jj=26&type=C&nnn=120&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

V rámci konsolidace výsledků přípravné akce „Rozvoj kapacit a budování institucí na podporu provádění hospodářských reforem“ ( 1 ) 
přijaté v rozpočtu na rok 2016 jsou v novém právním základu navrženy prostředky ve výši 142,8 mil. EUR na provádění Programu na 
podporu strukturálních reforem na období 2017–2020. Tyto zdroje budou poskytnuty z podnětu Komise z nevyužitých prostředků 
přidělených na technickou pomoc pro ESF, EFRR a Fond soudržnosti v podokruhu 1b a pro Evropský zemědělský fond pro rozvoj 
venkova (EZFRV) v okruhu 2, a proto je zavedení Programu na podporu strukturálních reforem rozpočtově neutrální. Poté, co vstoupí 
v platnost nový právní základ, budou mít členské státy v souladu s článkem 25 nařízení o společných ustanoveních nadále možnost 
převést financování technické pomoci z vnitrostátní úrovně na Komisi. 

4.2.9. Prostředky na závazky navrhované pro podokruh 1b  

Celková částka prostředků na závazky vyčleněná na rok 2018 pro podokruh 1b činí 55 407,9 mil. EUR. Částky požadované pro 
strukturální fondy a Fond soudržnosti jsou v souladu s finančními příděly, které pro tyto fondy stanoví příslušné právní předpisy. 

Rozdělení celkového objemu přidělených prostředků odpovídá skutečnému podílu prostředků pro ESF, který je stanoven v operačních 
programech přijatých po revizi víceletého finančního rámce v roce 2015, s výjimkou dodatečně přidělených prostředků v rámci úprav 
podle článku 7 nařízení o víceletém finančním rámci, který byl rozložen rovnoměrně mezi tyto dva fondy podle priorit financování. 
Rozdělení prostředků mezi fondy a dokonce mezi různými kategoriemi regionů může být i nadále upravováno v případě, že členské 
státy požádají o řádně odůvodněný převod zdrojů mezi kategoriemi regionů v rámci limitů povolených nařízením o víceletém 
finančním rámci. Úprava prostředků přidělených na politiku soudržnosti v roce 2017 v členských státech, jichž se týkají úpravy podle
článku 7 nařízení o víceletém finančním rámci, by mohla vést k rozdílnému celkovému rozložení zdrojů mezi fondy v souladu se 
specifiky členských států. Je tedy možné, že bude v souladu s výše uvedenými specifiky podáno několik žádostí o převod prostředků 
na závazky. 

Celková částka navržená z podnětu Komise pro technickou pomoc, včetně prostředků na Program provádění reforem a Evropský sbor 
solidarity, nepřekračuje strop 0,35 % celkových prostředků přidělených fondům, to znamená, že v rámci výdajového stropu 
podokruhu 1b na rok 2018 zbývá rozpětí ve výši 6,5 mil. EUR. 

4.2.10. Prostředky na platby navrhované pro podokruh 1b  

Navrhovaný objem prostředků na platby ve výši 46 763,5 mil. EUR je ve srovnání s rozpočtem na rok 2017 pro podokruh 1b 
o 25,7 % vyšší, zejména z důvodu očekávaného postupného urychlování provádění nových programů. Zpočátku bylo provádění 
programů na období 2014–2020 pomalejší, než se předpokládalo, zejména z důvodu pozdního přijetí řady operačních programů 
v důsledku pozdního přijetí právních základů, což bylo znásobeno neočekávanými zpožděními v postupu jmenování vnitrostátních
řídících a certifikačních orgánů. Očekává se však, že provádění projektů na místě a plnění rozpočtu dosáhne plného tempa v roce 
2018. 

4.2.10.1. Platby pro programy v období 2014–2020 

V případě programů na období 2014–2020 pokryjí prostředky na platby roční předběžné financování (což je 2,75 % celkových 
přidělených prostředků) a průběžné platby. 

Výše průběžných plateb se vypočítává na základě zkušeností s podáváním žádostí o platby v minulém programovém období, přičemž 
se upraví tak, aby byla zohledněna řada prvků, jako například zpoždění zaznamenaná od počátku stávajícího programového období 
a prognózy členských států na rok 2018 předložené v lednu 2017. Kromě toho Komise rovněž  zohlednila společný vliv dalších 
faktorů: významné přesuny v rámci podokruhu 1b provedené v roce 2015 a obecné pravidlo pro automatické zrušení závazků „n+3“. 
V důsledku úpravy programů v roce 2015 bude muset relativně velký počet programů na konci roku 2018 zdůvodnit dvě tranše 
závazků, aby se zabránilo automatickému zrušení závazků, a Komise očekává, že to bude mít pozitivní dopad na tempo podávání
žádostí o platby ve srovnání se současným stavem. 

( 1 ) Celková výše rozpočtu činí 3 mil. EUR. 

34 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Odhad potřeb plateb také zohledňuje skutečnost, že podle nového nařízení bude hrazeno pouze 90 % žádostí o platby předložených
členskými státy: zbývajících 10 % bude vyplaceno až po každoroční kontrole a schválení účetní závěrky. Roční účetní závěrka za 
účetní období končící 30. červnem 2017 a zúčtování předběžného ročního financování vyplaceného v roce 2017 byly zahrnuty do 
odhadu rozpočtu. Výše ročního předběžného financování vyplaceného v roce 2017 (odpovídající 2,625 % celkové částky přidělených 
prostředků) přesáhne 10 % zadržených ze žádostí o platbu předložených během tohoto účetního období. Podle očekávání by roční 
vyúčtování opět mělo vést ke zpětnému získání prostředků, které by se mělo projevit jako vysoké účelově vázané příjmy v roce 2018 
a následně snížit potřebu nových prostředků na platby.  

(v miliardách EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Podokruh 1b–ESI fondy 
Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Rozdíl 

2017 2018 2018-2017 

Potřeby (a) 39,8 46,2 6,4 

Dostupné (odhadované) účelově vázané příjmy (b) 6,3 6,3 0,0  

Požadované prostředky (c) = (a) - (b) 33,5 39,9 6,4  

Předpokládané dokončení postupu jmenování řídicích a certifikačních orgánů do konce roku 2017 odstraní jednu z nejdéle 
přetrvávajících překážek pro pravidelné předkládání žádostí o platby Komisi. Kromě toho se na základě důkazů o provádění v praxi 
očekává, že v pátém roce programového období se plnění rozpočtu značně urychlí a dosáhne stejné úrovně, jako tomu bylo 
v odpovídajícím roce předchozího programového období. 

Výše prostředků na platby pro Iniciativu na podporu zaměstnanosti mladých lidí v návrhu rozpočtu na rok 2018 rovněž  zohledňuje 
skutečnost, že členské státy budou muset předložit žádosti o platby pokrývající celou částku původně přidělených prostředků s cílem 
vyhnout se automatickému rušení závazků do konce roku 2018. 

Výše prostředků na platby navrhovaných pro Fond evropské pomoci nejchudším osobám odpovídá předpokladům, že provádění 
dosáhne plného tempa počínaje rokem 2017. 

Prostředky na platby pro příspěvek z Fondu soudržnosti ve prospěch nástroje pro propojení Evropy mají zejména pokrýt dodatečné 
předběžné financování částek vyčleněných na závazky od roku 2014 do roku 2017 po první výzvě v rámci Nástroje pro propojení 
Evropy v roce 2014 ve výši 311 mil. EUR. Výše průběžných plateb vychází z toho, jakým tempem budou předkládány žádosti 
v návaznosti na výroční zprávu o rozpočtové situaci v roce 2018, a na správní podporu Výkonné agentury pro inovace a sítě je 
zapotřebí 5,8 mil. EUR. 

4.2.10.2. Platby z titulu zbývajících závazků (před rokem 2014) 

Jak je uvedeno ve zprávě nazvané Aktivní sledování a prognóza plnění rozpočtu z února 2017, bylo dosaženo cíle stanoveného 
v „plánu plateb“ z května 2015“, jímž je zcela vyrovnat mimořádný počet nevypořádaných žádostí o platby týkajících se programů 
z období 2007–2013 do konce roku 2016. Zbývající „běžné“ nevypořádané žádosti o platby na konci roku 2016 ve výši 2,3 miliardy 
EUR představovaly pozastavené nebo přerušené platby. 

Prostředky na platby požadované v roce 2018 na programy z období 2007–2013 představují výlučně závěrečné platby, které se 
odhadují na základě analýzy jednotlivých případů podle dokumentů o ukončení programů předložených členskými státy do 31. března 
2017. Očekává se, že platby konečného zůstatku se budou vyvíjet podobně jako u programů na roky 2000–2006. 

29.6.2017 CS 35Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.3.  Okruh 2 – Udržitelný růst: přírodní zdroje  

4.3.1. Souhrnný přehled prostředků na závazky (PZ) a prostředků na platby (PP) 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Zbývající 
závazky na 
začátku roku 

2017 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Rozdíl Rozdíl 

2017 ( 1 ) 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

( 1 ) ( 2 ) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Evropský zemědělský záruční fond 
(EZZF) – výdaje související s trhem 
a přímé platby 

49,1 42 612,6 42 563,0 43 518,3 43 472,5 905,7 909,5 2,1 % 2,1 %  

— Evropský zemědělský fond pro rozvoj 
venkova (EZFRV) 

29 639,7 14 365,5 11 208,5 14 381,0 11 852,2 15,5 643,8 0,1 % 5,7 %  

— Evropský námořní a rybářský fond 2 594,1 911,7 577,4 933,4 514,5 21,6  – 62,8 2,4 %  – 10,9 %  

— Dohody o partnerství v oblasti 
udržitelného rybolovu a povinné 
příspěvky regionálním organizacím pro
řízení rybolovu a jiným mezinárodním 
organizacím 

31,0 138,4 133,4 141,1 131,6 2,7  – 1,8 2,0 %  – 1,3 %  

— Program pro životní prostředí a oblast 
klimatu (LIFE+) 

1 400,1 493,7 363,7 522,8 316,1 29,1  – 47,6 5,9 %  – 13,1 %  

— Opatření financovaná na základě výsad 
Komise a zvláštních pravomocí 
svěřených Komisi 

0,4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,0 % 0,0 %  

— Další akce a opatření 6,0 p.m. p.m. p.m. 6,0 6,0 0,0 % 0,0 %  

— Pilotní projekty a přípravné akce 20,9 7,7 13,3 p.m. 9,9  – 7,7 – 3,4  – 100,0 % – 25,6 %  

— Decentralizované agentury 3,0 54,8 54,8 56,9 56,9 2,2 2,2 3,9 % 3,9 %  

Celkem 33 744,2 58 584,4 54 914,0 59 553,5 56 359,8 969,1 1 445,8 1,7 % 2,6 %  

Strop 60 191,0 60 267,0 

Z toho vyrovnáno snížením rozpětí pro 
nepředvídané události 

– 575,0 0,0 

Rozpětí 1 031,6 713,5 

Z toho: EZZF 42 612,6 42 563,0 43 518,3 43 472,5 905,7 909,5 2,1 % 2,1 % 

Dílčí strop EZZF (po technické úpravě VFR 
na období 2014–2020) 

44 146,0 44 163,0  

Zaokrouhlovací rozdíl vyjmut z výpočtu 
rozpětí 

0,3 0,7

Čistý zůstatek pro výdaje EZZF ( 2 )  44 145,7 44 162,4  

( 1 ) Rozpočet na rok 2017 obsahuje opravný rozpočet č. 1 a návrhy opravných rozpočtů č. 2 a 3. 
( 2 ) Čistý zůstatek pro výdaje EZZF, který je stanoven v příloze prováděcího nařízení Komise (EU) č. 367/2014, naposledy pozměněném nařízením (EU) 2016/257 ze 

dne 24. února 2016. 

4.3.2. Priority pro rok 2018  

Obecné cíle společné zemědělské politiky (SZP) na období 2014–2020 jsou: i) podpora ziskové produkce potravin, ii) udržitelné 
hospodaření s přírodními zdroji a iii) vyvážený rozvoj venkovských oblastí v celé EU. K dosažení těchto cílů přispívají následující 
dva  „pilíře“ SZP tím, že se v jejich rámci financují konkrétní opatření: v rámci pilíře 1, který je financován z Evropského 
zemědělského záručního fondu (EZZF), se financují tržní opatření a přímé platby, zatímco v rámci pilíře 2, který je financován 
z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV), se financuje rozvoj venkova. Oba pilíře jsou vzájemně propojeny, 
což umožňuje ucelený a integrovaný přístup při podpoře zemědělské politiky. 

36 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Cílem EZZF je zlepšit konkurenceschopnost odvětví zemědělství a posílit podíl jeho hodnoty v potravinovém řetězci, podpořit 
stabilitu trhu a také lépe zohlednit očekávání spotřebitelů. Přímé platby podporují a stabilizují příjmy zemědělců, a přispívají 
k poskytování environmentálních veřejných statků, zatímco tržní opatření nabízí záchrannou síť v dobách narušení trhu nebo krize, 
zachování stability trhu a plnění očekávání spotřebitelů. Kromě toho lze díky systému vzájemné podmíněnosti zajistit uplatňování 
minimálních norem v oblasti životního prostředí, bezpečnosti potravin, zdraví zvířat a rostlin a dobrých životních podmínek zvířat 
v celé EU. Některé členské státy zaznamenaly obtíže při provádění nového systému přímých plateb v jeho prvním roce uplatňování, 
avšak situace by se měla v roce 2017, což je rok, který určuje potřeby pro návrh rozpočtu na rok 2018, normalizovat. 

Politika rozvoje venkova financovaná z EZFRV zahrnuje hlavní politické cíle strategie Evropa 2020 pro inteligentní a udržitelný růst 
podporující začlenění. Zaměřuje se na omezený počet hlavních priorit k zajištění udržitelného rozvoje venkovských oblastí. EZFRV je 
jedním z pěti evropských strukturálních a investičních fondů, na něž  se vztahuje společný strategický rámec. Přechod při provádění 
EZFRV mezi předcházejícím a stávajícím programovým obdobím proběhl hladce. Programy plně fungují jak pro roční, tak i investiční 
opatření. 

Po pomalém rozběhu na začátku programového období se očekává, že provádění Evropského námořního a rybářského fondu zrychlí 
v roce 2018, kdy budou provedeny platby předběžného financování a průběžné platby. 

Po hodnocení programu LIFE v polovině období dojde ke změnám v prioritách programu v období 2018–2020, přičemž větší důraz 
bude kladen na financování ochrany přírody a biologické rozmanitosti, jakož i na zmírňování změny klimatu. Vzhledem k důležité 
roli katalyzátoru integrovaných projektů, které provádějí právní předpisy a cíle v oblasti životního prostředí ve větším územním 
měřítku a začleňují uvedené cíle do ostatních oblastí politik, je plánováno rozšířit je jako metodu provádění v rámci stropu nařízení 
o programu LIFE. Na základě závěrů zprávy Komise o opatřeních ke zjednodušení podávání zpráv o životním prostředí Evropská 
agentura pro životní prostředí převezme další odpovědnosti za účelem vytvoření více standardizovaného přístupu k podávání zpráv. 

Objem prostředků na závazky požadovaný pro okruh 2 (59 553,5 mil. EUR) představuje oproti objemu rozpočtu na rok 2017 zvýšení 
(1,7 %). Zvýšení lze přičíst tomu, že pro EZZF je v návrhu rozpočtu na rok 2018 oproti rozpočtu na rok 2017 k dispozici nižší částka 
dostupných odhadovaných účelově vázaných příjmů (viz níže). V rámci stropu okruhu tak zbývá rozpětí 713,5 mil. EUR. 

4.3.3. Evropský zemědělský záruční fond (EZZF) – výdaje související s trhem a přímé platby

Čistý zůstatek, finanční kázeň a krizová rezerva EZZF

Čistý zůstatek pro EZZF po čistém převodu prostředků na rozvoj venkova činí 44 162,4 mil. EUR ( 1 ).  

Pokud zohledníme odhadovanou částku účelově vázaných příjmů ve výši 1 004,0 mil. EUR, činí prostředky požadované 
v návrhu rozpočtu na rok 2018 43 518,3 mil. EUR, což je méně něž čistý zůstatek EZZF. Návrh Komise na snížení objemu přímých 
plateb pomocí mechanismu finanční kázně přijatý v březnu 2017 ( 2 ) je tedy omezen na vytvoření „Rezervy pro případ krizí v odvětví 
zemědělství“ ( 3 ) pro rok 2018 ve výši 459,5 mil. EUR, které budou zařazeny do zvláštního rozpočtového článku v rozpočtové 
kapitole 05 03 („Přímé platby“). Úpravy z důvodu finanční kázně se uplatní pouze na částky překračující 2 000 EUR; kromě toho se 
neuplatní v členských státech, které stále ještě zavádějí přímé platby ( 4 ). Navrhuje se, aby sazba úpravy z důvodu finanční kázně činila 
1,388149 % ( 5 ). 

Prostředky pro rezervu pro případ krizí jsou určeny k poskytnutí další podpory na financování opatření nezbytných pro řešení 
závažných krizí, jež mají dopad na zemědělskou produkci nebo distribuci. Prostředky, které v rozpočtu na rok 2017 zůstanou v rámci 
rezervy pro případ krizí nevyužity 450,5 mil. EUR), budou přeneseny do rozpočtu na rok 2018 a použity na vyplacení náhrad 
příjemcům přímých plateb, na které se v roce 2018 vztahuje finanční kázeň. 

( 1 ) Částky převedené podle čl. 7 odst. 2 nařízení (EU) č. 1307/2013 se nepatrně změnily v důsledku změn pro Spojené království (Wales), k nimž 
došlo na základě soudního řízení v souvislosti s prováděním režimů přímých plateb EZZF. Změněny byly prováděcím nařízením Komise (EU) 
2016/257 ze dne 24. února 2016. 

( 2 ) Podrobná pravidla pro finanční kázeň stanoví článek 26 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 
o financování, řízení a sledování společné zemědělské politiky. 

( 3 ) Viz článek 25 nařízení (EU) č. 1306/2013. 
( 4 ) Od roku 2017 pouze Chorvatsko. 
( 5 ) Další podrobnosti uvádí Komisí předložený návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví míra úpravy přímých plateb podle 

nařízení (EU) č. 1306/2013 pro kalendářní rok 2017 (COM(2017) 150, 30.3.2017). 

29.6.2017 CS 37Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Účelově vázané příjmy  

V souladu s finančním nařízením ( 1 ) a nařízením o financování společné zemědělské politiky ( 2 ) jsou při některých operacích 
(konkrétně opravy v návaznosti na schvalování souladu a na schvalování účetních závěrek a nesrovnalosti) generovány účelově 
vázané příjmy, které jsou vyčleňovány na EZZF a jsou v souladu s požadavky plnění rozpočtu využívány na krytí části potřeb 
konkrétních rozpočtových položek. Z důvodu těchto účelově vázaných příjmů je nutné rozlišovat mezi požadovanými rozpočtovými 
prostředky a odhadovanými výdaji („potřebami“). 

Prostředky v návrhu rozpočtu na rok 2018 jsou nižší než odhadované výdaje, neboť jako účelově vázané příjmy EZZF je již 
k dispozici 1 004,0 mil. EUR. Tyto účelově vázané příjmy na rok 2018 jsou zapsány do kapitoly 05 02 (Operační fondy pro 
organizace producentů, 400 mil. EUR v bodě 05 02 08 03) a kapitoly 05 03 (Režim základní platby (RZP), 604,0 mil. EUR v bodě 
05 03 01 10). 

Rozdíl ve výši účelově vázaných příjmů oproti rozpočtu na rok 2017 (2 732,0 mil. EUR) je významný (– 1 728,0 mil. EUR). Výše 
příjmů v rozpočtu 2017 je v důsledku přenesených prostředků z rozpočtu na rok 2016 mimořádně vysoká. Druhým hlavním důvodem 
tohoto poklesu je to, že účelově vázané příjmy v rozpočtu na rok 2017 zahrnovaly velké částky finančních oprav z dřívějších případů 
auditu. Vzhledem k tomu, že nyní je většina těchto případů uzavřena, jsou zbývající částky, které mají být vybrány, značně sníženy na 
609,0 mil. EUR. U ostatních zdrojů účelově vázaných příjmů, s nimiž návrh rozpočtu na rok 2018 počítá, se jedná o nesrovnalosti 
zjištěné ve vynakládání prostředků EZZF (145,0 mil. EUR).  

Potřeby a rozpočtové prostředky EZZF  

Jak ukazuje níže uvedená tabulka, výdaje EZZF (uváděné jako  „potřeby“) na rok 2018 se celkově odhadují na 44 522,3 mil. EUR, 
což oproti minulému roku představuje pokles (-822,3 mil. EUR). Pro financování těchto potřeb EZZF v roce 2018 Komise vzhledem 
k významně nižší výši účelově vázaných příjmů, které by měly být v roce 2018 k dispozici, žádá o 43 518,3 mil. EUR v prostředcích 
na závazky, což oproti rozpočtu na rok 2017 představuje zvýšení (+ 905,7 mil. EUR nebo + 2,1 %). 

Tabulka: Přehled rozpočtových požadavků a potřeb EZZF  

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Rozpočet 2017 NR 2018 před uplatněním finanční 
kázně 

NR 2018 po uplatnění finanční 
kázně  Rozdíl 

(1) (2) (3) (3 – 1) 

Nároky 
Účelově 
vázané 
příjmy 

Rozpočet Nároky 
Účelově 
vázané 
příjmy 

Rozpočet Nároky 
Účelově 
vázané 
příjmy 

Rozpočet Nároky 
Účelově 
vázané 
příjmy 

Rozpočet 

(a) (b) 
(c) = (a) – 

(b) 
(a) (b) 

(c) = (a)  – 
(b) 

(a) (b) 
(c) = (a)  – 

(b) 
(a) 

(c) = (a) - 
(b)(B) 

(c) = (a) – 
(b) 

Opatření na 
podporu trhu 

3 206,8 400,0 2 806,8 2 676,3 400,0 2 276,3 2 676,3 400,0 2 276,3  – 530,5 0,0  – 530,5 

Přímé platby 
oddělené od 
produkce 

35 523,8 2 332,0 33 191,8 35 674,9 604,0 35 070,9 35 272,5 604,0 34 668,5 – 251,3 – 1 728,0 1 476,7 

Další přímé platby 6 019,4 0,0 6 019,4 6 072,2 0,0 6 072,2 6 015,1 0,0 6 015,1  – 4,3 0,0  – 4,3 

Rezerva pro krize 
v odvětví 
zemědělství 

450,5 0,0 450,5 0,0 0,0 0,0 459,5 0,0 459,5 9,0 0,0 9,0  

Přímé platby 
celkem 

41 993,7 2 332,0 39 661,7 41 747,1 604,0 41 143,1 41 747,1 604,0 41 143,1  – 246,6 – 1 728,0 1 481,4 

Ostatní výdaje 
EZZF 

144,1 0,0 144,1 98,9 0,0 98,9 98,9 0,0 98,9  – 45,2 0,0  – 45,2 

EZZF CELKEM 45 344,6 2 732,0 42 612,6 44 522,3 1 004,0 43 518,3 44 522,3 1 004,0 43 518,3 – 822,3 – 1 728,0 905,7  

( 1 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie a kterým se 
zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002. 

( 2 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 o financování, řízení a sledování společné zemědělské politiky, a zejména článek 43 
uvedeného nařízení. 

38 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Intervence na zemědělských trzích  

V návrhu rozpočtu na rok 2018 jsou intervence na zemědělských trzích zohledněny nižší částkou než v rozpočtu na rok 2017. 
Hlavním důvodem tohoto snížení je to, že mimořádná podpůrná opatření v odvětví živočišné výroby týkající se ruského embarga na 
dovoz některých zemědělských produktů z EU nebudou prodloužena. Pro propagační činnosti a náklady na skladování je zahrnuta 
pouze zbytková částka. I když prozatím nejsou nutná žádná další podpůrná opatření pro odvětví živočišné výroby, je v rámci návrhu 
rozpočtu na rok 2018 zahrnuta částka ve výši 71 milionů EUR na prodloužení mimořádných podpůrných opatření na některé druhy 
ovoce, pro něž je situace na trhu nadále obtížná. Z tohoto důvodu potřeby finančních prostředků na intervence na trzích v rámci EZZF 
jsou nižší než v předchozím roce a zůstávají relativně nízké, což odráží posun ve prospěch přímé podpory příjmů jako hlavní zásady, 
na níž panuje shoda ve všech reformách SZP od roku 1992. Avšak vzhledem k tomu, že zemědělské trhy mohou být velmi nestálé, 
přetrvává nejistota. Komise jako obvykle aktualizuje odhady EZZF v podzimním návrhu na změnu návrhu rozpočtu.  

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Intervence na zemědělských trzích 
Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 

Potřeby (a) 3 206,8 2 676,3  – 530,5 

Dostupné (odhadované) účelově vázané příjmy 
(b) 

400,0 400,0 0,0  

Požadované prostředky (c) = (a) - (b) 2 806,8 2 276,3  – 530,5 

Přímé platby  

Režimy přímých plateb zavedené nařízením (EU) č. 1307/2013 ( 1 ) nabízí členským státům (v rámci celkových stropů stanovených 
v příloze II a III tohoto nařízení) značnou flexibilitu v oblasti provádění. V důsledku toho se finanční zdroje vyhrazené na různé 
režimy v jednotlivých členských státech podstatně liší. Pět režimů přímých plateb je povinných: režim jednotných plateb na plochu 
(SAPS); režim základní platby; zvláštní podpora pro bavlnu; platba na ekologizaci a platba pro mladé zemědělce. Členské státy 
mohou přidělit část svých vnitrostátních stropů pro přímé platby těmto čtyřem dobrovolným režimům: redistributivní platba, platba 
na oblasti s přírodními omezeními, dobrovolná podpora vázaná na produkci a režim pro malé zemědělce. 

Odhadované potřeby pro přímé platby v návrhu rozpočtu na rok 2018, včetně částky pro vytvoření rezervy pro případ krizí 
v zemědělství, činí 41 747,1 mil. EUR. Relativně malý pokles oproti rozpočtu na rok 2017 (-246,6 mil. EUR) je dán zejména 
vývojem ročních vnitrostátních stropů a prováděním v minulých letech. S ohledem na účelově vázané příjmy, jež mají být k dispozici 
pro přímé platby v roce 2018, jsou k pokrytí potřeb rozpočtové kapitoly 05 03 potřebné rozpočtové prostředky ve výši 41 143,1 mil. 
EUR.  

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Přímé platby 
Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017  

Včetně „Rezervy na krize v zemědělství“ 

Potřeby (a) 41 993,7 41 747,1  – 246,6 

Dostupné (odhadované) účelově vázané příjmy 
(b) 

2 332,0 604,0  – 1 728,0  

Požadované prostředky (c) = (a) - (b) 39 661,7 41 143,1 1 481,4  

Prostředky pro přímé platby se zvyšují ve srovnání s rokem 2017 o 1 481,4 mil. EUR, což je důsledkem nižších potřeb ( -246,6 mil. 
EUR) v kombinaci s nižším odhadem účelově vázaných příjmů (– 1 728,0 mil. EUR). 

Ve srovnání s přechozími lety jsou rozdíly mezi různými rozpočtovými body pro přímé platby mnohem nižší, neboť je nyní zaveden 
nový systém. Zbývající rozdíly odráží rozhodnutí členských států. Nejdůležitější z nich v návrhu rozpočtu na rok 2018 se týká režimu 
základní platby, pro nějž se potřeby po uplatnění finanční kázně odhadují na 17 435,0 mil.EUR. To je o -193,0 mil. EUR méně, než 
jsou potřeby v rozpočtu na rok 2017, hlavně kvůli dalšímu sbližování mezi členskými státy a většímu přídělu na režim redis- 
tributivních plateb. 

( 1 ) Dříve platné nařízení (ES) č. 73/2009 bylo zrušeno a prostředky v návrhu rozpočtu na rok 2018 pro režimy, které v rámci nového nařízení (EU)
č. 1307/2013 nepokračují, kryjí pouze potřeby pro zbytkové částky. 

29.6.2017 CS 39Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.3.4. Převody mezi EZZF a EZFRV  

V návrhu rozpočtu na rok 2018 nejsou mezi EZZF a EZFRV ve srovnání s již očekávanými převody ve finančním plánu přiloženému 
k rozpočtu na rok 2017 žádné dodatečné převody. Podle čl. 14 odst. 2 nařízení (EU) č. 1307/2013 se mohou členské státy rozhodnout 
přezkoumat svá rozhodnutí o těchto převodech, což by potom mohlo mít dopad pouze na finanční roky 2019 a 2020. 

4.3.5. Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (EZFRV) 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Rozvoj venkova 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 (1) 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

EZFRV 2014–2020 14 337,0 9 902,0 14 346,9 11 822,0 99,8 % 99,7 % 9,9 1 920,0 0,1 % 19,4 % 

Podpůrné výdaje ( 1 ) 28,5 26,5 34,1 30,2 0,2 % 0,3 % 5,6 3,8 19,7 % 14,2 % 

Dokončení (před rokem 2014) p.m. 1 280,0 p.m. p.m. 0,0 % 0,0 % p.m.  – 1 280,0 0,0 %  – 100,0 %  

Celkem 14 365,5 11 208,5 14 381,0 11 852,2 100,0 % 100,0 % 15,5 643,8 0,1 % 5,7 %  

( 1 ) Podpůrné výdaje z EZFRV zahrnují příspěvky na provozně-technickou pomoc programu na podporu strukturálních reforem a nově navržený Evropský sbor 
solidarity. Oba příspěvky jsou financovány z celkového stropu pro technickou pomoc EZFRV. 

Podpora poskytovaná prostřednictvím Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) významně přispívá 
k udržitelnosti životního prostředí na venkově a pomáhá zachovávat rovnováhu mezi městskými a venkovskými oblastmi 
v konkurenceschopné znalostní ekonomice. 

Stejně jako v případě ostatních evropských strukturálních a investičních fondů byly všem programům rozvoje venkova určeny cíle 
v šesti následujících prioritních oblastech, tak aby se ozřejmila vazba na výkonnost fondů: i) podpora předávání znalostí a inovací; ii) 
posílení konkurenceschopnosti; iii) podpora organizace potravinového řetězce, včetně zpracování zemědělských produktů a jejich 
uvádění na trh; iv) obnova, zachování a zlepšení stavu ekosystémů; v) podpora účinného využívání zdrojů a (vi) podpora sociálního 
začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech. Nejméně 30 % celkového příspěvku z EZFRV 
bude vyhrazeno pro určitá opatření související se životním prostředím a změnou klimatu, včetně sítě Natura 2000. 

4.3.6. Námořní záležitosti a rybolov 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Evropský námořní a rybářský fond 901,2 556,7 922,8 489,0 85,9 % 75,7 % 21,6  – 67,7 2,4 %  – 12,2 %  

— Dohody o partnerství v oblasti 
udržitelného rybolovu a povinné 
příspěvky regionálním organ- 
izacím pro řízení rybolovu a jiným 
mezinárodním organizacím 

138,4 133,4 141,1 131,6 13,1 % 20,4 % 2,7  – 1,8 2,0 %  – 1,3 %  

— Podpůrné výdaje 10,5 10,7 10,5 10,5 1,0 % 1,6 % 0,0  – 0,2 0,3 %  – 1,7 %  

— Dokončení (před rokem 2014) 0,0 10,0 0,0 15,0 0,0 % 2,3 % 0,0 5,0 0,0 % 50,0 %  

Celkem 1 050,1 710,8 1 074,5 646,1 100,0 % 100,0 % 24,3  – 64,6 2,3 %  – 9,1 %  

40 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Evropský námořní a rybářský fond (ENRF)  

ENRF podporuje dosažení cílů reformované „společné rybářské politiky“, jakož i „integrované námořní politiky“. Cílem ENRF je: i) 
podpora rybolovu a akvakultury, jež jsou konkurenceschopné, ekologicky udržitelné, hospodářsky životaschopné a sociálně 
odpovědné; ii) podpora provádění společné rybářské politiky; iii) podpora vyváženého a inkluzivního územního rozvoje rybolovných 
a akvakulturních oblastí; iv) posilování rozvoje a provádění integrované námořní politiky jako doplněk k politice soudržnosti 
a společné rybářské politice. 

ENRF zahrnuje opatření v rámci sdíleného a přímého řízení. Na sdílené řízení se vztahuje nařízení o společných ustanoveních, kterým 
se stanoví společná pravidla pro pět evropských strukturálních a investičních fondů. Pozornost se v rámci sdíleného řízení v pátém 
roce stávajícího programového období bude soustředit na urychlení provádění programů na období 2014–2020.  

Udržitelné hodnoty o partnerství v oblasti rybolovu a povinné příspěvky regionálním organizacím pro řízení rybolovu a jiným 
mezinárodním organizacím pro rybolov  

V rámci výlučné pravomoci EU Evropská komise vyjednává, uzavírá a provádí dvoustranné dohody o partnerství mezi EU a třetími 
zeměmi, jejichž předmětem je udržitelný rybolov. Cílem dohod je podporovat udržitelný rybolov ve vodách třetích zemí a konkuren- 
ceschopnost rybářského loďstva Unie. V rámci těchto dohod vede Komise s dotčenými třetími zeměmi politický dialog o politikách, 
jež s rybářstvím souvisejí, a to v souladu se zásadami, jimiž se řídí společná rybářská politika, a se závazky přijatými v rámci dalších 
příslušných evropských politik. 

EU se zasazuje o zkvalitnění správy mezinárodního rybolovu a o udržitelné hospodaření s populacemi ryb v mezinárodních vodách 
a v řadě mezinárodních organizací hájí své hospodářské a sociální zájmy. Patří k nim různé regionální organizace pro řízení rybolovu, 
jejichž je EU členem, a dále subjekty zřízené Úmluvou Organizace spojených národů o mořském právu (UNCLOS), jmenovitě 
Mezinárodní úřad pro mořské dno a Mezinárodní tribunál pro mořské právo. Povinné příspěvky, které z členství EU v těchto 
mezinárodních subjektech a organizacích plynou, jsou hrazeny na základě různých rozhodnutí a nařízení Rady ( 1 ). 

4.3.7. Životní prostředí a oblast klimatu 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Program pro životní prostředí 
a oblast klimatu (LIFE+) 

483,6 248,0 514,0 262,4 98,3 % 83,0 % 30,5 14,4 6,3 % 5,8 %  

— Politika v oblasti životního 
prostředí na unijní a mezi- 
národní úrovni 

364,4 174,0 387,1 194,3 74,0 % 61,5 % 22,7 20,3 6,2 % 11,6 %  

— Oblast klimatu na unijní 
a mezinárodní úrovni 

119,2 74,0 127,0 68,1 24,3 % 21,5 % 7,8  – 5,9 6,5 %  – 8,0 % 

— Podpůrné výdaje 10,2 10,2 8,8 8,8 1,7 % 2,8 %  – 1,4  – 1,4 – 13,9 % – 13,9 %  

— Dokončení (před rokem 2014) 0,0 105,5 0,0 45,0 0,0 % 14,2 % 0,0  – 60,5 0,0 %  – 57,3 %  

Celkem 493,7 363,7 522,8 316,1 100,0 % 100,0 % 29,1 – 47,6 5,9 %  – 13,1 % 

Víceletý finanční rámec na období 2014–2020 pojímá opatření v oblasti změny klimatu a biologické rozmanitosti jako nedílnou 
součást všech hlavních nástrojů a intervencí. Související začleňování obou oblastí do ostatních unijních politik znamená, že environ- 
mentální a klimatické cíle jsou přebírány do hlavních nástrojů. Tyto nástroje by tak měly přispívat k budování nízkouhlíkové 
ekonomiky, která bude účinně využívat zdroje, bude odolná vůči změně klimatu, posílí konkurenceschopnost Evropy, bude generovat 
další a ekologická pracovní místa, zlepší zabezpečení dodávek energie a bude mít přínosy pro zdraví. Program LIFE umožňuje Unii 
kombinovat přístup tematického začleňování se zvláštním nástrojem, který zvyšuje soudržnost a přidanou hodnotu intervence Unie 
v oblasti životního prostředí a klimatu. Minimálně 81 % rozpočtových prostředků programu LIFE bude vyčleněno na projekty 
podporované prostřednictvím grantů na akce, nebo případně finančními nástroji. 

( 1 ) Dobrovolné příspěvky mezinárodním organizacím a přípravné práce na vzniku nových mezinárodních organizací v oblasti rybolovu jsou 
financovány ze zvláštního rozpočtového bodu (11 06 62 03), který je zařazen do rozpočtu ENRF. 

29.6.2017 CS 41Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Na základě výsledků hodnocení programu LIFE v polovině období návrh rozpočtu na rok 2018 zahrnuje revidované rozdělení 
rozpočtu v očekávání druhého víceletého pracovního programu pro program LIFE, který se vztahuje na období 2018–2020. Pokud jde 
o podprogram pro politiku v oblasti životního prostředí, došlo k významnému nárůstu financování projektů v oblasti biologické 
rozmanitosti. V rámci podprogramu pro opatření v oblasti klimatu dochází k přesunu prostředků směrem k činnostem usilujícím 
o zmírnění změny klimatu.

Životní prostředí 

Prostředky na závazky určené na environmentální sekci programu LIFE podporují provádění a prosazování právních předpisů 
v oblasti životního prostředí a cíle politiky týkající se 7. akčního programu pro životní prostředí a Agendy 2030. Tento podprogram 
bude podporovat opatření ve třech prioritních oblastech: i) životní prostředí a účinné využívání zdrojů; ii) příroda a biologická 
rozmanitost a iii) správa a informace v oblasti životního prostředí. V návaznosti na přezkum směrnic o ochraně přírody v rámci 
REFIT a závěry přezkumu strategie EU v oblasti biologické rozmanitosti do roku 2020 v polovině období bude prioritou zachování 
přírody a biologické rozmanitosti. Až 60,5 % rozpočtových zdrojů přidělených na granty na akce bude směřovat do projektů na 
zachování přírody a biologické rozmanitosti, přičemž dříve to bylo 55 %.  

Oblast klimatu  

Oblast klimatu je hlavní prioritou, která je vymezena ve strategii Evropa 2020 a v agendě předsedy Junckera pro zaměstnanost, růst, 
spravedlnost a demokratickou změnu. V rámci programu LIFE je na oblast klimatu vyčleněn zvláštní podprogram, jehož cílem je 
pomáhat Unii dostát své úloze, podpořit klíčové právní předpisy, včetně rozvoje systému EU pro obchodování s emisemi, a připravit 
přechod na nízkouhlíkovou ekonomiku do roku 2050. Řešení změny klimatu je průřezovou prioritou, jež se týká mnoha odvětví Unie, 
což rovněž znamená dodržení závazku, aby nejméně 20 % rozpočtu Unie bylo vynaloženo v souvislosti s klimatem, a to zapojením 
různých politik. Podprogram pro oblast klimatu programu LIFE bude nadále podporovat opatření ve třech prioritních oblastech: i) 
zmírňování změny klimatu; ii) adaptace na změnu klimatu a iii) správa a informace v oblasti klimatu. 

Více podrobností o příspěvku z rozpočtu EU na začleňování oblasti klimatu a biologické rozmanitosti do ostatních unijních politik je 
uvedeno v příloze III. 

4.3.8. Prostředky na platby navrhované pro okruh 2  

Oproti rozpočtu na rok 2017 vzrostou prostředky na platby určené pro okruh 2, a to o 1 445,8 mil. EUR (2,6 %). Celkový objem 
prostředků na platby požadovaný pro okruh 2 vyplývá na jedné straně z většinou nerozlišených výdajů v rámci EZZF (jak je popsáno 
výše v oddílu 4.3.3) a na druhé straně z prostředků na platby pro rozlišené výdaje, zejména ve prospěch EZFRV, ENRF 
a programu LIFE. 

4.3.8.1. Platby na programy v období 2014–2020 

Všechny prostředky na platby uvedené v návrhu rozpočtu na rok 2018 ( 1 ) v souvislosti s EZFRV se týkají průběžných plateb jak 
v rámci ročních, tak investičních opatření. Zatímco pro ENRF je plánováno roční předběžné financování představující 2,75 % 
hlavního přídělu, nařízení o EZFRV nepředpokládá žádné dodatečné počáteční nebo roční předběžné financování. U obou fondů je 
provádění stále ovlivněno prodlevami při schvalování programů a přechodem na lhůtu n+3 let pro provádění závazků namísto lhůty 
„n+2“ pro předchozí období. Prostředky na platby u operačních programů (vyjma technické pomoci) činí na období 2014–2020 
11 822,0 mil. EUR pro rozvoj venkova a 410,0 mil. EUR pro ENRF. 

Prostředky na platby pro průběžné platby v rámci EZFRV mají především hradit náklady na opatření víceletého charakteru (zahrnují 
však systematické roční platby), jakož i splátky týkající se investičních opatření. 

V případě ENRF se průběžné platby počítají na základě profilů podávání žádostí o platby v minulosti a pravidla pro automatické 
zrušení závazků. Odhad potřeb plateb také bere v úvahu, že podle nového nařízení bude hrazeno pouze 90 % žádostí o platby 
předložených členskými státy; zbývajících 10 % bude vyplaceno nebo schváleno po posouzení roční účetní závěrky. Očekává se, že 
roční předběžné financování vyplacené v roce 2017 a zúčtované v roce 2018 povede k vytvoření účelově vázaných příjmů, které byly 
již zohledněny, a tudíž ke snížení požadovaných nových prostředků na platby. 

( 1 ) Číselné údaje uvedené v tomto oddíle nezahrnují podpůrné výdaje (neprovozní a provozně-technická pomoc) a příspěvky agenturám. 

42 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

ENRF získá dalších 79,0 mil. EUR na opatření, která jsou přímo řízena Komisí. Dále žádá o prostředky na platby ve výši 131,6 mil. 
EUR, včetně prostředků umístěných do „rezervy“, které budou přiděleny dohodám o udržitelném rybolovu, regionálním organizacím 
pro řízení rybolovu a ostatním mezinárodním organizacím pro rybolov. 

Pro programy v období 2014–2020 v rámci programu LIFE se v roce 2018 předpokládají prostředky na platby ve výši 262,4 mil. 
EUR. Týkají se zejména předběžného financování projektů v rámci čtvrté výzvy k předkládání návrhů pro toto programové období 
(zahájeno v roce 2017), prvních průběžných plateb (druhé předběžné financování) pro projekty financované v rámci první výzvy 
k předkládání návrhů z roku 2014, jakož i některých plateb ve prospěch finančních nástrojů. 

4.3.8.2. Platby z titulu zbývajících závazků (před rokem 2014) 

Potřeby prostředků na platby v rámci rozpočtu na rok 2018, které se týkají předchozího období VFR, oproti rozpočtu na rok 2017 
významně poklesly ( – 1 335,5 mil. EUR), neboť nebudou provedeny žádné další průběžné platby. V roce 2018 nejsou pro programy 
rozvoje venkova potřebné žádné prostředky na platby související s ukončováním programů, neboť více než dvě třetiny programů 
z období 2007–2013 bylo uzavřeno již v roce 2016, a očekává se, že zbývající programy budou ukončeny v roce 2017. 

Evropský rybářský fond se rovněž blíží fázi uzavírání, avšak pro konečné platby v rámci sdíleného řízení je zapotřebí pouze malé
částky ve výši 15,0 mil. EUR. 

Pokud jde o program LIFE+, budou finanční prostředky ve výši 45,0 mil. EUR využity především na platby spojené s ukončováním 
projektů, které byly zahájeny před rokem 2013. 

4.4.  Okruh 3 – Bezpečnost a občanství  

4.4.1. Souhrnný přehled prostředků na závazky (PZ) a prostředků na platby (PP) 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Nevypořád- 
ané závazky 
na začátku 
roku 2017 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Rozdíl Rozdíl 

2017 ( 1 ) 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

( 1 ) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Azylový, migrační a integrační fond 1 732,0 1 620,3 1 182,1 719,2 594,4  – 901,1 – 587,7  – 55,6 %  – 49,7 %  

— Fond pro vnitřní bezpečnost 1 189,5 738,6 747,7 720,0 481,2  – 18,6  – 266,4  – 2,5 %  – 35,6 %  

— Systémy IT 43,2 19,7 16,9 26,3 13,2 6,6  – 3,7 33,6 %  – 22,1 %  

— Spravedlnost 91,9 53,8 41,5 47,1 35,9  – 6,7  – 5,6  – 12,4 %  – 13,5 %  

— Právo, rovnost a občanství 116,2 62,6 46,8 63,4 46,6 0,8  – 0,2 1,2 %  – 0,4 % 

— Mechanismus civilní ochrany Unie 49,0 31,0 30,9 33,2 34,3 2,2 3,3 7,2 % 10,8 %  

— Evropa pro občany 23,0 26,4 26,4 27,6 28,6 1,1 2,3 4,2 % 8,6 %  

— Potraviny a krmiva 321,9 256,2 234,5 286,7 248,4 30,5 13,9 11,9 % 5,9 %  

— Zdraví 125,9 64,5 57,7 66,4 55,9 1,8  – 1,8 2,9 %  – 3,1 % 

— Spotřebitel 34,0 26,9 20,7 28,0 23,1 1,0 2,4 3,9 % 11,4 %  

— Kreativní Evropa 175,5 207,9 176,9 226,9 180,7 19,0 3,8 9,1 % 2,2 %  

— —  108,9 200,0 219,0 200,0 220,6 1,6 0,0 % 0,7 %  

— Další opatření a programy 

29.6.2017 CS 43Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Nevypořád- 
ané závazky 
na začátku 
roku 2017 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Rozdíl Rozdíl 

2017 ( 1 ) 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

( 1 ) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Opatření financovaná na základě 
výsad Komise a zvláštních 
pravomocí svěřených Komisi 

73,2 100,9 102,3 98,8 91,7  – 2,2  – 10,6  – 2,1 %  – 10,4 %  

— Z toho: „Opatření v oblasti 
komunikace“  

44,4 76,3 73,8 76,4 75,3 0,1 1,5 0,2 % 2,1 %  

— Pilotní projekty a přípravné akce 30,5 11,7 19,5 p.m. 11,6 – 11,7 – 7,9  – 100,0 %  – 40,4 %  

— Decentralizované agentury 41,4 863,4 864,1 929,6 897,7 66,1 33,6 7,7 % 3,9 %  

Celkem 4 156,1 4 284,0 3 787,0 3 473,1 2 963,8  – 811,0 – 823,1  – 18,9 %  – 21,7 %  

Z toho v rámci nástroje pružnosti 530,0 817,1 

Z toho rozpětí pro nepředvídatelné 
události 

1 176,0 0,0 

Strop 2 578,0 2 656,0 

Rozpětí 0,0 0,0  

( 1 ) Rozpočet na rok 2017 obsahuje opravný rozpočet č. 1 a návrhy opravných rozpočtů č. 2 a 3. 

4.4.2. Priority pro rok 2018: řešení problémů spojených s migrací a bezpečností  

Evropa je součástí globalizovaného a vzájemně propojeného světa s vysokou mírou mezinárodní mobility. Svoboda i bezpečnost jsou 
v neustále se měnících společnostech základní práva, jakož i vzájemně provázané cíle. Dlouhotrvající i nové konflikty a otřesy 
v bezprostředním sousedství EU zvýšily migrační toky směřující do Evropské unie. Zároveň jsou bezpečnostní problémy stále 
rozmanitější a více mezinárodní a mají čím dál více přeshraniční a meziodvětvový rozměr, mimo jiné vzhledem k rychlému rozvoji 
nových technologií a měnícím se formám radikalizace, násilí a terorismu. Řešení těchto problémů přesahuje možnosti jednotlivých
členských států. 

Evropský program pro bezpečnost a evropský program pro migraci stanovily směr vývoje a provádění politiky EU za účelem řešení 
paralelních problémů, jimiž jsou řízení migrace a boj proti terorismu a organizované trestné činnosti. Rozpočet EU bude i nadále 
podporovat členské státy při jejich úsilí o zastavení toků nelegální migrace, ochranu vnějších hranic EU a zabezpečení integrity 
schengenského prostoru. S ohledem na stávající situaci Komise odhaduje, že v roce 2018 bude v rámci okruhu 3 zapotřebí celkem 2,2 
miliardy EUR na řešení problémů spojených s migrací, přílivem uprchlíků a bezpečnostními otázkami. Komise však bude tyto měnící 
se potřeby nadále přezkoumávat a v případě potřeby může být přijat návrh na změnu, aby se návrh rozpočtu přizpůsobil novému 
vývoji. 

Opatření přijatá nebo přijímaná v oblasti migrace jsou mimo jiné: revize dublinského nařízení, aby Evropa mohla lépe zvládat velký 
počet příchozích a zajistit spravedlivé rozdělení odpovědnosti; potřeba integrovat velký počet osob, které přišly v uplynulých letech, 
a účinné navracení osob, které nemají nárok na mezinárodní ochranu; pokračující opatření pomoci při mimořádných událostech 
a rozšíření mandátu úřadu EASO, aby přebral novou úlohu provádění politik, jakož i posílenou operační úlohu coby nová Agentura 
EU pro azyl. Zahrnuta jsou rovněž  opatření nutná k realizaci Evropského programu pro bezpečnost jakožto součást boje proti 
terorismu a kyberkriminalitě. 

Komise vydala řadu návrhů s cílem umožnit, aby stávající informační systémy (např. Vízový informační systém (VIS), Schengenský 
informační systém (SIS), Eurodac a jmenná evidence cestujících) i budoucí informační systémy (systém vstupu/výstupu a systém EU 
pro cestovní informace a povolení) dokázaly účinněji bojovat proti terorismu a přeshraniční trestné činnosti a aby se zlepšila správa 
vnějších hranic i vnitřní bezpečnost v EU. Tím se doplňuje zřízení evropské pohraniční a pobřežní stráže, jakož i lepší předcházení 
krizím a zásahy na vnějších hranicích. 

44 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.4.3. Nástroj mimořádné podpory  

Příliv uprchlíků a migrantů do Evropy v posledních letech vyvolal výjimečnou situaci, kdy velké množství lidí potřebuje naléhavou 
humanitární pomoc v rozsahu, jenž přesahuje organizační kapacitu jednoho nebo několika členských států. Nástroj mimořádné 
podpory v rámci Unie (ESI) umožní Unii poskytovat finanční podporu, například prostřednictvím partnerských organizací, které jsou 
schopny rychle provádět mimořádná opatření na podporu nejvíce postižených členských států. 

Komise navrhuje přidělit v roce 2018 na řešení těchto humanitárních potřeb 200,0 milionu EUR. 

4.4.4. Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

AMIF v členění podle složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Posílení a rozvoj společného 
evropského azylového systému, 
podpora solidarity a sdílení 
odpovědnosti mezi členskými 
státy 

951,5 738,8 388,3 304,1 54,0 % 51,2 %  – 563,2  – 434,7  – 59,2 % – 58,8 %  

— Podpora legální migrace do 
Unie, účinné integrace státních 
příslušníků třetích zemí 
a spravedlivých a účinných 
strategií navracení osob 

666,2 285,8 328,3 287,8 45,7 % 48,4 %  – 337,9 2,0 – 50,7 % 0,7 % 

— Podpůrné výdaje 2,5 2,5 2,5 2,5 0,3 % 0,4 % 0,0 % 0,0 % 

— Dokončení (před rokem 2014) p.m. 155,0 p.m. p.m. 0,0 % 0,0 %  – 155,0 0,0 % – 100,0 % 

Celkem 1 620,3 1 182,1 719,2 594,4 100,0 % 100,0 % – 901,1  – 587,7  – 55,6 %  – 49,7 % 

Vytvoření prostoru svobody, bezpečnosti a práva je základním kamenem evropského projektu. Stávající výzvy v oblasti migrace 
a azylu vyžadují komplexní, jednotnou a účinnou odpověď. 

Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) přispívá k účinnému řízení migračních toků a provádění, posilování a vývoji společné 
politiky v oblasti azylu, doplňkové a dočasné ochrany a společné přistěhovalecké politiky. Některé členské státy nesou vzhledem ke 
svému specifickému zeměpisnému umístění nebo ekonomické situaci velkou zátěž. Z tohoto důvodu jsou v centru zájmu společných 
politik v oblasti azylu a přistěhovalectví zásady solidarity a spravedlivého rozdělení odpovědnosti. 

Podpora EU z fondu AMIF je většinou přidělována v rámci sdíleného řízení s členskými státy na základě víceletých vnitrostátních 
programů. Kromě počátečních částek lze přidělit dodatečné prostředky na různé účely. Z fondu lze financovat též přímo řízená 
nadnárodní opatření v Unii nebo opatření, na nichž má Unie zvláštní zájem. Přímo řízené zdroje se používají rovněž  na podporu 
Evropské migrační sítě. 

Tlak, kterému čelí migrační a azylové systémy členských států a jejich hranice, zůstane podle všeho vysoký i v roce 2018. Návrh 
rozpočtu na rok 2018 zahrnuje aktualizované rozpočtové důsledky návrhu na přezkum dublinského nařízení, investic do přijímacích 
kapacit členských států, přemisťování žadatelů o azyl v rámci EU a zajištění jejich ubytování a dalších základních potřeb. V rámci 
stávajících jednání o reformě dublinského systému s Parlamentem a Radou se však nyní zdá, že nařízení bude přijato v roce 2018. To 
znamená, že skutečné přemísťování v rámci dublinského systému začne až v roce 2019, a příslušné finanční prostředky byly v návrhu 
rozpočtu na rok 2018 odpovídajícím způsobem upraveny. V důsledku toho se navrhuje použít část prostředků, jež byly původně 
plánovány na reformu dublinského nařízení, s cílem posílit stěžejní aktivity související s migrací a bezpečností (např. zvýšit operační 
kapacity pro integraci, zlepšit spolupráci v oblasti navracení a zpětného přebírání osob s třetími zeměmi a rozšířit rezervu vybavení, 
které dávají Evropské agentuře pro pohraniční a pobřežní stráž k dispozici členské státy). To přispěje k zajištění nezbytné úrovně 
zdrojů s cílem reagovat na okamžité potřeby roku 2018, aniž by to ohrozilo nezbytnou podporu reformě dublinského nařízení, pro niž 
jsou zajištěny potřebné zdroje po jejím přijetí (v roce 2018 a v letech následujících). 

29.6.2017 CS 45Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.4.5. Fond pro vnitřní bezpečnost 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Fond pro vnitřní bezpečnost v členění 
podle složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

— Podpora správy hranic a společné 
vízové politiky na usnadnění 
legálního cestování 

403,7 364,3 503,8 290,5 70,0 % 60,4 % 100,1  – 73,8 24,8 % – 20,3 %  

— Předcházení přeshraniční organ- 
izované trestné činnosti, boj proti 
ní a lepší řešení bezpečnostních 
rizik a krizí 

292,4 162,9 153,7 143,5 21,3 % 29,8 % – 138,7 – 19,4  – 47,4 % – 11,9 %  

— Podpůrné výdaje 2,5 2,5 2,5 2,5 0,3 % 0,5 % 0,0 % 0,0 %  

— Dokončení (před rokem 2014) p.m. 190,0 p.m. p.m. 0,0 % 0,0 % – 190,0 0,0 %  – 100,0 %  

Celkem 738,6 747,7 720,0 481,2 100,0 % 100,0 %  – 18,6  – 266,4  – 2,5 %  – 35,6 %  

Cílem Fondu pro vnitřní bezpečnost (ISF) je přispívat k zajištění vysoké úrovně bezpečnosti v Unii. Fond poskytuje finanční podporu 
ve prospěch policejní spolupráce, předcházení trestné činnosti, boje proti trestné činnosti a řešení krizí (složka ISF pro policii), jakož 
i ve prospěch opatření na zajištění jednotné a vysoké úrovně kontroly vnějších hranic Unie, na harmonizaci opatření správy hranic 
v rámci Unie a na sdílení informací mezi členskými státy EU navzájem a mezi členskými státy EU a agenturou Frontex (složka ISF 
pro vnější hranice a víza). 

Podpora EU z tohoto fondu je většinou přidělována v rámci sdíleného řízení s členskými státy na základě víceletých vnitrostátních 
programů. Patří sem nezbytná podpora na vnitrostátní investice, jež budou sloužit dosažení cílů, které stanoví nařízení o evropském 
systému ostrahy hranic (EUROSUR). Lze přidělovat zdroje na vyčleněná zvláštní opatření, včetně podpory pro zvláštní režim 
průjezdu pro Litvu. Fond bude financovat zřízení systému vstupu/výstupu s cílem řešit tyto otázky: prodlevy při hraničních 
kontrolách a zlepšení kvality hraničních kontrol státních příslušníků třetích zemí, systematickou a spolehlivou identifikaci nelegálních 
přistěhovalců a osob překračujících povolenou délku pobytu, posílení vnitřní bezpečnosti a boj proti terorismu a závažné trestné
činnosti. 

ISF nabídne finanční prostředky pro další rozvoj systému EUROSUR při řešení migračních tlaků na středomořských trasách a pro 
zlepšení provozní efektivnosti a účinnosti systému SIS, pokud jde o policejní spolupráci a justiční spolupráci v trestních věcech, 
hraniční kontroly a navracení státních příslušníků třetích zemí neoprávněně pobývajících v EU. ISF bude rovněž  financovat zřízení 
systému EU pro cestovní informace a povolení (ETIAS), který by měl přispět k účinnější správě vnějších hranic EU a zlepšení vnitřní 
bezpečnosti a současně usnadnit legální cestování přes hranice schengenského prostoru. Návrh rozpočtu na rok 2018 zohledňuje 
potřebu posílit technické prostředky, které jsou k dispozici pro nasazení v rámci operací agentury Frontex. Poskytuje také další 
prostředky pro boj proti terorismu a organizované trestné činnosti. 

Mezi priority způsobilé pro podporu z fondů AMIF i ISF se řadí spolupráce s třetími zeměmi nebo ve třetích zemích. Tato opatření by 
v případě potřeby měla přispívat k provádění politických směrů EU týkajících se mezinárodní ochrany vysídlených osob, legální 
migrace, navracení, postupu vyřizování víz, ochrany hranic, trestné činnosti a bezpečnostních hrozeb. Investice by se měly zaměřovat 
na nerozvojová opatření a měly by mít dopad na bezpečnost a zájmy EU. Použití vnitrostátních prostředků přidělených v rámci složky 
ISF pro policii na spolupráci se třetími zeměmi je omezeno (8 % dostupných prostředků pro každý členský stát) a investice by měly 
být sladěny s dalšími finančními nástroji EU pro vnější činnost. 

V rámci jednotlivých fondů je pro členské státy k dispozici rovněž  pomoc při mimořádných událostech s cílem urychleně řešit 
humanitární a krizové situace v rychle se měnícím migračním a bezpečnostním kontextu. 

46 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.4.6. Systémy IT 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

„Systémy IT“ v členění podle složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

— Schengenský informační systém 
(SIS II) 

9,8 7,5 16,2 8,1 61,6 % 61,6 % 6,4 0,6 65,6 % 7,6 % 

— Vízový informační systém (VIS) 9,8 9,3 10,0 5,0 38,0 % 38,0 % 0,2  – 4,3 2,0 %  – 46,0 %  

— Evropská databáze otisků prstů 
(Eurodac) 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,4 % 0,4 % – 0,1 0,0 %  – 50,0 %  

Celkem 19,7 16,9 26,3 13,2 100,0 % 100,0 % 6,6 – 3,7 33,6 % – 22,1 % 

EU podstatně mění spolupráci v oblasti vnitřní bezpečnosti mezi členskými státy, která je stále rychlejší, bezpečnější a lépe zacílená. 
EU poskytuje řadu nástrojů IT pro usnadnění výměny informací mezi donucovacími orgány členských států. Tato výměna často hraje 
rozhodující roli: je možné například nahlížet do záznamů o hledaných či pohřešovaných osobách nebo zneplatnit cestovní doklady 
osob podezřelých z toho, že se chtějí přidat k teroristickým skupinám mimo EU. 

Prostředky uvedené v návrhu rozpočtu jsou určeny k financování výdajů na provoz komunikační infrastruktury, kterou využívá 
Schengenský informační systém (SIS) a Vízový informační systém (VIS), na úrovni EU (sítě mezi centrálním systémem a vnitrost- 
átními systémy) a souvisejících studií, jakož i financování některých výdajů spojených se systémem  „Eurodac“, který umožňuje 
porovnávat otisky prstů za účelem účinného provádění Dublinské úmluvy. 

4.4.7. Spravedlnost 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

„Spravedlnost“ v členění podle složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Podpora a propagace justičního 
vzdělávání a usnadnění 
účinného přístupu ke spra- 
vedlnosti pro všechny 

33,7 24,6 31,2 22,0 66,2 % 61,3 %  – 2,5  – 2,6 – 7,4 % – 10,6 %  

— Usnadnění a podpora justiční 
spolupráce v občanských 
a trestních věcech 

15,8 10,5 12,0 8,3 25,5 % 23,1 %  – 3,8  – 2,2 – 24,0 % – 21,0 %  

— Podpora iniciativ v oblasti 
protidrogové politiky 

3,1 2,8 2,7 3,4 5,8 % 9,5 %  – 0,4 0,6 – 12,2 % 23,4 %  

— Podpůrné výdaje 1,2 1,2 1,2 1,2 2,5 % 3,3 % 0,0 0,0 0,0 % 0,0 % 

— Dokončení (před rokem 2014) 0,0 2,4 0,0 1,0 0,0 % 2,7 % 0,0  – 1,5 0,0 %  – 60,1 %  

Celkem 53,8 41,5 47,1 35,9 100,0 % 100,0 % – 6,7  – 5,6 – 12,4 %  – 13,5 % 

Obecným cílem programu Spravedlnost je přispět k dalšímu rozvoji evropského prostoru práva založeného na vzájemném uznávání 
a vzájemné důvěře. Financované akce podporují zejména uplatňování právních předpisů Unie v oblasti justiční spolupráce 
v občanských a trestních věcech, zjednodušování přístupu ke spravedlnosti a podporování iniciativ v oblasti drogové politiky, 
pokud jde o soudní spolupráci a předcházení trestné činnosti. Finanční prostředky EU v rámci tohoto programu jsou určeny na 
analytickou činnost a odbornou přípravu a na šíření informací, vzájemné učení, spolupráci a činnosti pro zvyšování informovanosti. 
Cílem je mimo jiné zvýšit podíl občanů, kteří se domnívají, že přístup k občanskoprávním soudům v jiném členském státě je snadný, 
a přispět ke zvýšení počtu právníků, kteří absolvují odborné vzdělávání. 

29.6.2017 CS 47Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.4.8. Práva, rovnost a občanství 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

„Práva, rovnost a občanství“ v členění podle 
složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Ochrana a posílení práv občanů  26,5 18,5 26,5 18,7 41,7 % 40,1 % 0,2 0,0 % 1,1 %  

— Podpora nediskriminace a rovnosti 35,1 24,0 35,8 25,1 56,5 % 53,9 % 0,8 1,1 2,2 % 4,6 %  

— Podpůrné výdaje 1,1 1,1 1,1 1,1 1,7 % 2,4 % 0,0 % 0,0 %  

— Dokončení (před rokem 2014) p.m. 3,2 p.m. 1,7 0,0 % 3,6 %  – 1,5 0,0 % – 46,9 %  

Celkem 62,6 46,8 63,4 46,6 100,0 % 100,0 % 0,8  – 0,2 1,2 %  – 0,4 %  

Cílem programu Práva, rovnost a občanství je přispět k dalšímu vytváření prostoru, v němž jsou práva jednotlivců prosazována 
a chráněna tím, že se zlepšuje výkon práv plynoucích z občanství Unie, prosazují se zásady nediskriminace, napomáhá se ochraně 
osobních údajů a posiluje se ochrana práv dítěte a práv plynoucích z předpisů EU na ochranu spotřebitele. Prostředky z tohoto 
programu jsou přidělovány na analytickou činnost a odbornou přípravu a dále na šíření informací, vzájemné učení, spolupráci 
a zvyšování informovanosti. 

4.4.9. Mechanismus civilní ochrany Unie  

Mechanismus civilní ochrany Unie koordinuje a doplňuje opatření členských států v oblasti civilní ochrany tím, že zlepšuje účinnost 
systémů, jejichž cílem je příprava a reakce na přírodní, technické nebo člověkem způsobené katastrofy a pokud možno jejich 
předcházení. Tím snižuje unijní politika civilní ochrany náklady, jež z těchto katastrof plynou pro ekonomiku EU a představují 
překážky růstu. Lepší úroveň ochrany občanů a životního prostředí (včetně kulturního dědictví) může minimalizovat negativní 
sociální, ekonomické a environmentální následky katastrof, které povětšinou zasahují nejzranitelnější regiony a osoby. Evropská 
kapacita pro odezvu na mimořádné události, jež byla zřízena v roce 2014 v podobě dobrovolného společného souboru kapacit
členských států, sdružuje řadu „modulů“ civilní ochrany, kapacit v oblasti reakce a odborníků a je připravena pomoci kdekoli v EU 
i ve třetích zemích dle potřeby. Dobrovolný společný soubor kapacit by měl značně zkrátit reakční dobu v porovnání s 36 hodinami, 
které byly podle odhadů potřebné pro vyslání kapacit před rokem 2013, a zajišťuje soudržnější, předvídatelnější a viditelnější reakci 
na katastrofy. Kapacity z dobrovolného společného souboru již byly několikrát nasazeny, například během krize v souvislosti s virem 
ebola (lékařské evakuační letadlo pro pacienty s ebolou, mobilní laboratoř) a v období lesních požárů v Řecku (modul pro letecké 
hašení lesních požárů). 

4.4.10. Evropa pro občany 

Program „Evropa pro občany“ má za úkol posílit povědomí o historii a identitě EU tak, že bude podněcovat debaty, reflexi 
a navazování kontaktů. Podporuje činnosti, které podněcují k úvahám o evropské kulturní rozmanitosti a společných hodnotách 
v nejširším slova smyslu. Zlepšovat má též možnosti pro aktivní občanství na úrovni Unie, a to rozvojem povědomí občanů o procesu 
tvorby unijních politik a podporou příležitostí ke společenské angažovanosti a dobrovolnictví na úrovni Unie. Program nadto v rámci 
evropské občanské iniciativy posiluje demokratické fungování Unie tím, že evropským občanům skýtá právo přímo se zapojit do 
vytváření unijních politik vyzváním Evropské komise, aby předložila návrh právního aktu. Tato opatření se provádějí na nadnárodní 
úrovni nebo mají jasný evropský rozměr. 

48 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.4.11.  Potraviny a krmiva 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

„Potraviny a krmiva“ v členění podle složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Lepší nákazový status a vyšší 
úroveň ochrany zvířat v Unii 

165,0 151,3 161,5 135,2 56,3 % 54,4 % – 3,5  – 16,1 – 2,1 %  – 10,6 %  

— Včasné zjištění škodlivých 
organismů rostlin a jejich eradikace 

15,0 10,0 25,0 13,2 8,7 % 5,3 % 10,0 3,2 66,7 % 32,0 %  

— Zajištění účinných, účelných 
a spolehlivých kontrol 

53,6 49,5 57,5 53,3 20,1 % 21,5 % 3,9 3,8 7,3 % 7,6 %  

— Fond pro mimořádná opatření 
týkající se zdraví zvířat a rostlin 

20,0 16,0 40,0 40,0 14,0 % 16,1 % 20,0 24,0 100,0 % 150,0 % 

— Podpůrné výdaje 2,7 2,7 2,7 2,7 0,9 % 1,1 % 0,0 0,0 0,9 % 0,9 %  

— Dokončení (před rokem 2014) p.m. 5,0 p.m. 4,0 0,0 % 1,6 %  – 1,0 0,0 %  – 20,0 %  

Celkem 256,2 234,5 286,7 248,4 100,0 % 100,0 % 30,5 13,9 11,9 % 5,9 % 

Cílem příspěvku EU na opatření v oblasti „Potraviny a krmiva“ je zajistit vysokou úroveň ochrany zdraví člověka, zvířat a rostlin 
v celém potravinovém řetězci i v souvisejících oblastech, jakož i vysokou úroveň ochrany spotřebitelů a životního prostředí. Zároveň 
má zvýšit konkurenceschopnost odvětví potravin a krmiv v Unii a podpořit vytváření nových pracovních míst. Ohniska závažných 
nákaz zvířat a škůdců rostlin se mohou rychle šířit mezi členskými státy, způsobit přímé ztráty na zemědělské produkci a potenciálně 
vyvolat značné nepřímé ztráty evropského hospodářství. Škůdci a nákazy mohou mít také vliv na lidské zdraví a vážné sociální, 
environmentální a politické dopady. V zájmu minimalizace těchto rizik přispívá EU na veterinární a rostlinolékařské programy, jejichž 
cílem je zlepšit nákazový status a rostlinolékařský stav, jakož i na nouzová veterinární a rostlinolékařská opatření, aby bylo možné 
v případě vzniku ohniska rychle zasáhnout. V této souvislosti byla zavedena jak preventivní opatření, tak opatření pro řešení krizí. 
V roce 2018 bude příspěvek EU na mimořádná opatření dále podporovat členské státy, aby ohniska zvládaly správně a rychle. Tato 
akce konkrétně pokryje náklady na vymýcení nedávné epidemie ptačí chřipky, která v roce 2017 postihla některé členské státy 
a mohla by vést ke značnému poškození zemědělců i vývozní kapacity Unie. 

4.4.12. Program Zdraví  

Program Zdraví podporuje koordinaci politik s členskými státy a klíčovými zainteresovanými stranami a přináší pokrok v dosahování 
dohodnutých programových cílů a strategických cílů spojených s prioritami Komise. Jeho smyslem je mít příznivý dopad 
na produktivitu a konkurenceschopnost. Obecně má program Zdraví doplnit a podpořit opatření členských států, jejichž cílem je 
zlepšit zdraví občanů EU a snížit nerovnosti v oblasti zdraví, a přispět k jejich hodnotě. Za tím účelem podporuje zdraví a inovace ve 
zdravotnictví, zvyšuje udržitelnost systémů zdravotní péče a chrání občany EU před závažnými zdravotními riziky přeshraničního 
dosahu. 

4.4.13. Program Spotřebitelé  

Cílem programu Spotřebitelé je zajistit vysokou úroveň ochrany spotřebitelů, posílit postavení spotřebitelů a postavit spotřebitele do 
středu pozornosti vnitřního trhu. Program přispívá k ochraně zdraví, bezpečnosti a právních a hospodářských zájmů spotřebitelů, 
jakož i k podpoře jejich práva na informace, vzdělávání a sdružování za účelem ochrany jejich zájmů. Program doplňuje, podporuje 
a monitoruje politiky členských států. 

29.6.2017 CS 49Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.4.14. Kreativní Evropa 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

„Kreativní Evropa“ v členění podle složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

— Posilování finanční kapacity 
malých a středních podniků 
a malých a velmi malých 
organizací v evropském 
kulturním a tvůrčím prostředí 
a podpora rozvoje politiky 
a nových obchodních modelů  

30,9 14,2 34,5 12,9 15,2 % 7,1 % 3,6  – 1,3 11,6 % – 9,2 %  

— Dílčí program Kultura  – Podpora 
přeshraničních činností 
a podněcování nadnárodního 
pohybu a mobility 

55,4 44,2 68,6 52,0 30,2 % 28,8 % 13,3 7,8 23,9 % 17,6 %  

— Dílčí program MEDIA – Působení 
na nadnárodní a mezinárodní 
úrovni a podněcování nadná- 
rodního pohybu a mobility 

107,1 101,0 109,1 99,0 48,1 % 54,8 % 2,0  – 2,0 1,9 %  – 2,0 %  

— Podpůrné výdaje 14,5 14,5 14,6 14,6 6,4 % 8,1 % 0,1 0,1 0,7 % 0,7 %  

— Dokončení (před rokem 2014) 0,0 2,9 0,0 2,2 0,0 % 1,2 % 0,0  – 0,7  – 100,0 % – 25,2 %  

Celkem 207,9 176,9 226,9 180,7 100,0 % 100,0 % 19,0 3,8 9,1 % 2,2 %  

Kreativní Evropa je rámcový program pro kulturní a tvůrčí odvětví s rozpočtem na období 2014–2020 ve výši 1,46 miliardy EUR. 
Prostředky programu jsou rozděleny takto: 56 % na dílčí program MEDIA, 31 % na dílčí program Kultura a 13 % na meziodvětvovou 
složku. Program je zacílen na potřeby kulturních a tvůrčích odvětví, která se snaží působit i mimo hranice daného státu, a má silnou 
vazbu na podporu kulturní a jazykové rozmanitosti. Doplňuje se tak s dalšími programy EU, k nimž patří např. podpora ze 
strukturálních fondů na investice do kulturního a tvůrčího odvětví, obnova kulturního dědictví, kulturní infrastruktura a služby, fondy 
na digitalizaci kulturního dědictví a nástroje v oblasti rozšíření a vnějších vztahů. 

Investice do kulturního a tvůrčího odvětví přímo přispívají k naplňování cíle strategie Evropa 2020, jímž je inteligentní a udržitelný 
růst podporující začlenění. Očekává se, že též díky programu Kreativní Evropa do roku 2020 vzroste podíl tohoto odvětví na HDP 
Unie na 4,8 % a na celkové zaměstnanosti na 4 %. 

Dílčí program Kultura v rámci programu Kreativní Evropa bude podporovat Evropský rok kulturního dědictví 2018 s cílem 
napomáhat  – zejména prostřednictvím výměny zkušeností a osvědčených postupů – úsilí Unie, členských států i regionálních 
a místních orgánů v oblasti ochrany, podpory a propagace evropského kulturního dědictví. Přerozdělením prostředků z jiných 
rozpočtových položek v okruhu 3 Komise navrhuje zvýšit původně plánovanou úroveň prostředků na závazky pro dílčí program 
Kultura v roce 2018 o 4 miliony EUR, a to v souladu se společným požadavkem Evropského parlamentu a Rady ( 1 ). 

4.4.15. Opatření v oblasti komunikace  

Opatření v oblasti komunikace přispívají ke zlepšování informovanosti občanů a jejich porozumění, pokud jde o proces tvorby politik 
EU, jakož i zapojení do tohoto procesu s cílem ukázat, jaký mají opatření EU dopad na každodenní život občanů. Tato opatření 
probíhají ve spolupráci s Evropským parlamentem, členskými státy a 518 informačními středisky  „Europe Direct“, jakož 
i prostřednictvím zastoupení Komise a poboček kanceláře EP v členských státech. Pomocí nástrojů audiovizuální komunikace 
Komise informuje občany a umožňuje jim, aby se lépe seznámili s politickým a legislativním procesem EU a jeho výsledky. Tyto 
akce šíří informace ohledně výsledků a úspěchů politik EU prostřednictvím vícejazyčných informací on-line, jakož i v tištěné podobě 
a prostřednictvím celé škály komunikačních nástrojů, jako jsou například putovní kampaně a akce  „Dialog s občany“ pořádané na 
místní úrovni s podporou zastoupení Komise. 

( 1 ) Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady ze dne 30. srpna 2016 o Evropském roku kulturního dědictví (COM(2016) 543 final). 

50 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.4.16. Prostředky na platby navrhované pro okruh 3  

V roce 2018 se pro okruh 3 žádá o prostředky na platby v celkové výši 2 963,8 milionu EUR, což ve srovnání s úrovní roku 2017 
představuje snížení o -21,7 %. 

U všech programů, fondů a činností v období 2014–2020 Komise důkladně zrevidovala svou analýzu realizačních mechanismů 
stanovených v přijatých právních základech. Aktualizované potřeby prostředků na platby u fondů AMIF a ISF jsou ovlivněny řadou 
faktorů. U režimu sdíleného řízení je snížení potřeb prostředků na platby (na základě plateb provedených odpovědnými orgány 
příjemcům a nahlášených Komisi v roční účetní závěrce) částečně zdůvodněno zpožděním při přijímání právních základů, zpožděním 
v určování orgánů členskými státy a obtížemi, se kterými se potýkají některé členské státy, kde jsou příjemci noví a jsou stále ve fázi 
budování kapacit. 

Platby na programy období 2014–2020 činí 2 004,9 milionu EUR. Komise odhaduje, že potřeba průběžných a konečných plateb 
v souvislosti s nevypořádanými závazky učiněnými před rokem 2014 v rámci okruhu 3 bude v roce 2018 činit méně než 1 % 
(11,8 milionu EUR) všech provozních plateb na daný okruh. 

Další výdaje zahrnují nerozlišené správní výdaje (u nichž se závazky rovnají platbám), platby na pilotní projekty a přípravné akce 
a příspěvky EU na decentralizované agentury (897,7 milionu EUR) v rámci tohoto okruhu. 

4.5.  Okruh 4 — Globální Evropa  

4.5.1. Souhrnný přehled prostředků na závazky (PZ) a prostředků na platby (PP) 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Nevypořádané 
závazky na 
začátku roku 

2017 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Rozdíl Rozdíl 

2017 ( 1 ) 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

( 1 ) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Nástroj předvstupní pomoci (NPP 
II) 

6 395,8 2 114,7 1 716,2 1 743,8 1 527,9 – 371,0  – 188,3  – 17,5 %  – 11,0 %  

— Evropský nástroj sousedství 7 339,0 2 440,4 2 358,0 2 316,6 2 265,5 – 123,7  – 92,5  – 5,1 %  – 3,9 %  

— Finanční nástroj pro rozvojovou 
spolupráci 

8 268,9 3 168,2 2 768,5 2 956,0 2 717,6 – 212,2  – 50,9  – 6,7 %  – 1,8 %  

— Nástroj partnerství pro spolupráci se 
třetími zeměmi 

338,9 133,7 135,9 143,2 100,7 9,5 – 35,2 7,1 %  – 25,9 %  

— Evropský nástroj pro demokracii 
a lidská práva 

342,4 189,0 168,4 192,8 169,3 3,8 1,0 2,0 % 0,6 %  

— Nástroj přispívající ke stabilitě 
a míru (IcSP) 

622,9 273,3 294,2 370,0 325,3 96,7 31,1 35,4 % 10,6 %  

— Humanitární pomoc (HUMA) 958,9 945,4 1 145,8 1 085,4 1 095,0 140,0  – 50,8 14,8 %  – 4,4 %  

— Společná zahraniční a bezpečnostní 
politika (SZBP) 

203,5 327,3 294,1 333,0 297,0 5,8 3,0 1,8 % 1,0 %  

— Nástroj pro spolupráci v oblasti 
jaderné bezpečnosti (INSC) 

144,7 62,3 81,4 33,0 45,5  – 29,4 – 36,0  – 47,1 %  – 44,2 %  

— Makrofinanční pomoc 10,3 45,8 45,8 42,1 42,1  – 3,7  – 3,7  – 8,2 %  – 8,2 %  

— Záruční fond pro vnější vztahy (GF) 0,0 240,5 240,5 137,8 137,8  – 102,7  – 102,7  – 42,7 %  – 42,7 %  

— Mechanismus civilní ochrany Unie 14,5 20,7 19,6 16,1 15,5  – 4,6  – 4,1  – 22,2 %  – 21,0 %  

— Iniciativa EU Aid Volunteers 
(EUAV) 

17,5 22,0 23,7 20,3 16,9  – 1,7  – 6,8  – 7,6 %  – 28,9 %  

— Evropském fondu pro udržitelný 
rozvoj (EFSD) 

0,0 p.m. p.m. 25,0 25,0 25,0 25,0 0,0 % 0,0 % 

29.6.2017 CS 51Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Nevypořádané 
závazky na 
začátku roku 

2017 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Rozdíl Rozdíl 

2017 ( 1 ) 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

( 1 ) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

— Další opatření a programy 134,5 84,1 92,8 84,5 73,9 0,4 – 18,9 0,5 %  – 20,3 %  

— Opatření financovaná na základě 
výsad Komise a zvláštních 
pravomocí svěřených Komisi 

111,1 66,1 67,3 73,4 66,1 7,3 – 1,3 11,0 % – 1,9 %  

— Pilotní projekty a přípravné akce 22,6 8,8 11,2 p.m. 9,9 – 8,8  – 1,2  – 100,0 % – 10,9 %  

— Decentralizované agentury 0,0 19,8 19,8 20,1 20,1 0,3 0,3 1,4 % 1,4 %  

Celkem 24 925,4 10 162,1 9 483,1 9 593,0 8 951,0 – 569,1  – 532,0  – 5,6 % – 5,6 %  

Z toho v rámci rozpětí pro nepředvídané 
události 

730,1 0,0 

Strop 9 432,0 9 825,0 

Rozpětí 0,0 232,0  

( 1 ) 1) Rozpočet na rok 2017 obsahuje opravný rozpočet č. 1 a návrhy opravných rozpočtů č. 2 a 3. 

4.5.2. Priority pro rok 2018  

Cílem vnější činnosti EU je podporovat demokracii, mír, solidaritu, stabilitu a snižování chudoby, a to prostřednictvím investic do 
sousedních zemí a podpory zemí připravujících se na členství v EU, jakož i podpory hlavních zájmů EU v globálním měřítku. Tři 
největší finanční nástroje vázané na tuto politiku, tedy nástroj předvstupní pomoci II, evropský nástroj sousedství a nástroj pro 
rozvojovou spolupráci, dohromady představují 73,1 % (7 016,4 milionu EUR) finančních prostředků na vnější činnost. 

Humanitární pomoc představuje dalších 11,3 % zdrojů okruhu 4, s prostředky ve výši 1 085,4 milionu EUR. Velké nepředvídané 
potřeby jdoucí nad rámec částky přidělené na humanitární pomoc mohou být kryty i z „rezervy na pomoc při mimořádných 
událostech“. 

V rozpočtu na rok 2017 byl nástroj předvstupní pomoci II ve srovnání s finančním plánováním navýšen o 400 milionů EUR, aby bylo 
možné přispět na nástroj pro uprchlíky v Turecku, a tato skutečnost vysvětluje výrazný pokles prostředků v návrhu rozpočtu na rok 
2018 v porovnání s předchozím rokem. 

Prostředky na nástroj pro rozvojovou spolupráci byly v porovnání s rokem 2017 také sníženy (-212,2 milionu EUR, -6,7 %). Tento 
pokles lze do značné míry vysvětlit posílením tohoto nástroje v rozpočtu na rok 2017 (+456,7 milionu EUR). Posílení proběhlo 
v souladu se sdělením o zřízení nového rámce pro partnerství se třetími zeměmi ( 1 ) a umožnilo rychle zahájit plnění dohod 
uzavřených v novém rámci s prioritními partnery. 

I prostředky vyčleněné na evropský nástroj sousedství vykazují oproti rozpočtu na rok 2017 pokles, důvodem je navýšení 
o 293,6 milionu EUR, které bylo provedeno v rozpočtu na rok 2017 za účelem financování opatření souvisejících s migrací a plnění 
dohod uzavřených v novém rámci s prioritními partnery. 

Většina nástrojů okruhu 4 rovněž přispěje k zmírnění migračního tlaku přímou pomocí dotčeným zemím a komunitám, které 
poskytují útočiště uprchlíkům, jakož i řešením hlavních příčin migrace v širším regionu původu těchto krizí. Součástí této pomoci je 
reakce na syrskou krizi. Na bruselské konferenci „Podpora budoucnosti Sýrie a okolního regionu“ v dubnu 2017 byl přijat nový 
závazek z rozpočtu EU. V roce 2018 je pro humanitární a rozvojovou pomoc a pomoc na zvýšení odolnosti určenou pro Sýrii, 
Jordánsko a Libanon plánováno z nástrojů uvedených v následující tabulce celkem 560 milionů EUR. Jako příspěvek ke splnění 
tohoto závazku se navrhuje zvýšit prostředky na humanitární pomoc a na evropský nástroj sousedství, v obou případech o 120 
milionů EUR. 

( 1 ) COM(2016) 385, 7.6.2016. 

52 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

v milionech EUR 

Příspěvkové programy Částky 

Humanitární pomoc 260 

Evropský nástroj sousedství 250 

Nástroj přispívající ke stabilitě a míru (IcSP) 35 

Nástroj pro rozvojovou spolupráci 15  

Celkem 560  

Do návrhu rozpočtu je začleněn příspěvek z evropského nástroje sousedství ve výši 25 milionů EUR, který má být podle návrhu 
Komise o Evropském fondu pro udržitelný rozvoj (EFSD) ( 1 ) použit k financování záruky EFSD v roce 2018. Podstatná část 
prostředků na financování záruky (275 mil. EUR) by měla být vynaložena v roce 2017. 

4.5.3. Nástroj předvstupní pomoci (NPP)  

V níže uvedené tabulce jsou rozděleny prostředky pro nástroj předvstupní pomoci na rok 2018 v členění podle hlavních cílů 
a zeměpisné oblasti:  

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

NPP v členění podle hlavních cílů 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Podpora politických reforem 
a příslušného postupného 
sbližování s acquis Unie 

413,9 170,5 406,7 305,0 23,3 % 20,0 %  – 7,2 134,5  – 1,7 % 78,9 %  

— Z toho podpora Turecku 137,2 38,5 217,4 86,0 12,5 % 5,6 % 80,2 47,5 58,5 % 123,1 % 

— Z toho podpora pro země 
západního Balkánu 

276,7 131,9 189,3 219,0 10,9 % 14,3 %  – 87,4 87,1 – 31,6 % 66,0 %  

— Podpora hospodářského, 
sociálního a teritoriálního 
rozvoje a příslušného post- 
upného sbližování s acquis  Unie 

1 230,8 587,4 788,5 608,2 45,2 % 39,8 %  – 442,4 20,8 – 35,9 % 3,5 % 

— Z toho podpora Turecku 899,2 427,2 422,4 411,0 24,2 % 26,9 %  – 476,8  – 16,2 – 53,0 % – 3,8 % 

— Z toho podpora pro země 
západního Balkánu 

331,7 160,2 366,1 197,2 21,0 % 12,9 % 34,4 37,0 10,4 % 23,1 %  

— Regionální integrace, územní 
spolupráce a podpora skupinám 
zemí (horizontální programy) 

424,6 295,5 502,2 357,3 28,8 % 23,1 % 77,6 61,8 18,3 % 20,9 %  

— Podpůrné výdaje 45,4 45,4 46,4 46,4 2,7 % 3,0 % 1,0 1,0 2,2 % 2,2 % 

— Dokončení (před rokem 2014) 0,0 617,4 0,0 211,0 0,0 % 13,8 % 0,0  – 406,4 0,0 %  – 65,8 %  

Celkem 2 114,7 1 716,2 1 743,8 1 527,9 100,0 % 100,0 % – 371,0  – 188,3  – 17,5 %  – 11,0 % 

Předvstupní finanční pomoc je poskytována na základě „nástroje předvstupní pomoci“ (NPP II). Jeho obecným cílem je podpořit 
přijímající země, jež jsou uvedeny v nařízení o NPP II, při přijímání a provádění politických, institucionálních, právních, správních, 
sociálních a hospodářských reforem, které jsou nutné pro dodržení hodnot Unie. Daným zemím se s ohledem na jejich budoucí
členství v Unii má rovněž dostat podpory při postupném sbližování s unijními pravidly, normami, politikami a postupy. 

Pomoc je poskytována na základě důkladné analýzy potřeb a kapacit jednotlivých příjemců. Způsob poskytování pomoci je popsán 
v orientačních strategických dokumentech pro jednotlivé země, tedy v plánech na vysoké úrovni pro období 2014–2020, které 
vymezují podporu v pěti politických oblastech stanovených v základním právním aktu. 

( 1 ) COM (2016) 586, 14.9.2016 

29.6.2017 CS 53Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Příspěvek z rozpočtu EU na nástroj pro uprchlíky v Turecku v roce 2016 a 2017 je do značné míry vyplácen prostřednictvím nástroje 
předvstupní pomoci v rámci jeho cíle Podpora hospodářského, sociálního a teritoriálního rozvoje, čímž je vysvětleno značné snížení 
prostředků pro tento cíl (v Turecku) v letech 2017 a 2018. V okruhu 4 zůstává relativně vysoká marže 232,0 milionu EUR, která by 
umožnila reagovat na potřeby, které by se mohly objevit v pozdější fázi letošního roku nebo v roce 2018 ve vztahu k možnému 
prodloužení nástroje pro uprchlíky v Turecku. Snížení prostředků u cíle Podpora politických reforem a souvisejícího postupného 
sbližování s acquis Unie v oblasti západního Balkánu a zvýšení prostředků u tohoto cíle v Turecku jsou v souladu s plánovaným 
vývojem finančního plánování příslušných rozpočtových položek. 

4.5.4. Evropský nástroj sousedství 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Evropský nástroj sousedství v členění podle 
složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Podpora spolupráce se 
středomořskými státy 

1 119,3 536,1 977,8 650,0 42,2 % 28,7 %  – 141,6 113,9  – 12,6 % 21,2 %  

— Podpora mírového procesu 
a finanční pomoc Palestině 
a Agentuře OSN pro pomoc 
a podporu palestinským 
uprchlíkům (UNRWA) 

310,1 307,7 293,4 260,0 12,7 % 11,5 %  – 16,7  – 47,7 – 5,4 % – 15,5 %  

— Podpora spolupráce se zeměmi 
Východního partnerství 

544,1 274,1 592,7 432,5 25,6 % 19,1 % 48,6 158,4 8,9 % 57,8 %  

— Zajištění efektivní přeshraniční 
spolupráce a podpora další 
spolupráce zahrnující více zemí 

312,7 143,0 319,7 191,5 13,8 % 8,5 % 7,0 48,5 – 4,8 % 65,9 %  

— Erasmus+ – Příspěvek 
z evropského nástroje sousedství 
(ENI) 

102,4 96,6 79,7 99,3 3,4 % 4,4 %  – 22,7 2,6 – 22,1 % 2,7 %  

— Účast zemí evropského sousedství 
v EFRR ETC – Příspěvek z okruhu 
4 (evropský nástroj sousedství) 

1,5 0,2 1,4 0,2 0,1 % 0,0 %  – 0,1 0,0 – 6,3 % 4,8 %  

— Podpůrné výdaje 50,2 50,2 52,0 52,0 2,2 % 2,3 % 1,8 1,8 3,6 % 3,6 %  

— Dokončení (před rokem 2014) p.m. 950,0 p.m. 580,0 0,0 % 25,6 %  – 370,0 0,0 % – 38,9 %  

Celkem 2 440,4 2 358,0 2 316,6 2 265,5 100,0 % 100,0 %  – 123,7  – 92,5 – 5,1 %  – 3,9 %  

Základem pro spolupráci EU s jejími sousedy je evropská politika sousedství. Téma sousedství zůstává pro EU strategickou prioritou, 
zejména vzhledem k množství krizí, k nimž v sousedních zemích v současné době dochází a které se v podobě migrace přímo 
dotýkají Unie. 

V roce 2018 bude provádění revidované evropské politiky sousedství pokračovat, a to prostřednictvím nových priorit partnerství 
a revidovaného jednotného rámce podpory pro většinu partnerských zemí. Komise hodlá posílit zejména spolupráci s Alžírskem 
a Egyptem a pokračovat v posíleném partnerství s Tuniskem a Ukrajinou. 

Oproti částce uvedené ve finančním plánování byly prostředky z evropského nástroje sousedství sníženy o 32,5 milionu EUR, a to 
v případě příspěvku pro Evropský fond pro udržitelný rozvoj (25 milionů EUR) a v případě příspěvku na budování kapacit 
na podporu bezpečnosti a rozvoje (7,5 milionu EUR). Evropský nástroj sousedství (ENI) však byl oproti finančnímu plánování 
navýšen o 120 milionů EUR, aby bylo možné pokrýt zvýšené potřeby financování související s krizí v Sýrii a splnit část závazku 
z rozpočtu EU, který byl přijat na konferenci v Bruselu nazvané  „Podpora budoucnosti Sýrie a okolního regionu“. 

Podpora mírového procesu na Blízkém východě bude pokračovat ve formě finanční pomoci palestinskému lidu, přičemž bude 
přispívat k dosažení cíle procesu, tedy k vyřešení konfliktu. 

54 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.5.5. Nástroj pro rozvojovou spolupráci 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Nástroj pro rozvojovou spolupráci v členění 
podle složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Spolupráce s Latinskou Amerikou 333,4 245,6 348,5 233,1 11,8 % 8,6 % 15,1  – 12,5 4,5 %  – 5,1 % 

— Spolupráce s Asií 771,7 310,0 809,8 441,3 27,4 % 16,2 % 38,1 131,3 4,9 % 42,3 %  

— Spolupráce se Střední Asií 128,8 56,0 151,5 73,0 5,1 % 2,7 % 22,7 17,0 17,6 % 30,3 %  

— Spolupráce s Blízkým východem 66,5 25,0 83,2 39,5 2,8 % 1,5 % 16,7 14,5 25,1 % 58,0 %  

— Spolupráce s Afghánistánem 238,7 90,0 199,4 143,0 6,7 % 5,3 %  – 39,3 53,0 – 16,4 % 58,9 %  

— Spolupráce s Jižní Afrikou 59,8 16,4 20,0 26,7 0,7 % 1,0 %  – 39,8 10,2 – 66,5 % 62,3 %  

— Globální veřejné statky a výzvy, 
potírání chudoby, udržitelný rozvoj 
a demokracie 

1 008,3 521,8 754,7 643,5 25,5 % 23,7 % – 253,7 121,7 – 25,2 % 23,3 %  

— Financování iniciativ v oblasti 
rozvoje prováděných organizacemi 
občanské společnosti a místními 
orgány nebo v jejich prospěch 

255,2 155,0 274,6 190,7 9,3 % 7,0 % 19,4 35,7 7,6 % 23,0 %  

— Panafrický program na podporu 
společné strategie Afrika-Evropská 
unie 

109,2 124,7 130,8 105,0 4,4 % 3,9 % 21,6  – 19,6 19,8 %  – 15,7 %  

— Erasmus+ – Příspěvek z nástrojů 
rozvojové spolupráce (DCI) 

108,9 93,8 94,9 96,0 3,2 % 3,5 %  – 14,0 2,2  – 12,8 % 2,3 %  

— Podpůrné výdaje 87,6 87,6 88,5 88,5 3,0 % 3,3 % 0,9 0,9 1,0 % 1,0 %  

— Dokončení (před rokem 2014) p.m. 1 042,6 p.m. 637,3 0,0 % 23,4 % – 405,3 0,0 %  – 38,9 %  

Celkem 3 168,2 2 768,5 2 956,0 2 717,6 100,0 % 100,0 % – 212,2  – 50,9 – 6,7 %  – 1,8 % 

Nejdůležitějším cílem nástroje pro rozvojovou spolupráci je zmírnit chudobu a v dlouhodobém horizontu ji zcela odstranit, posilovat 
udržitelný hospodářský, sociální a environmentální rozvoj a podněcovat demokracii, právní stát, řádnou správu věcí veřejných 
a dodržování lidských práv. Tento nástroj se zabývá velkou částí Agendy OSN Cíle udržitelného rozvoje pro rok 2030 v jejich 
externím rozměru. 

Komise bude své úsilí v roce 2018 při provádění rozvojové politiky EU i nadále soustředit na posilování své kapacity spojovat 
bezpečnost a rozvoj. Zdroje jsou nasměrovány do oblastí, kde jsou nejvíce potřebné a mají největší dopad z hlediska snižování 
chudoby. Spolu s ostatními nástroji okruhu 4, a zejména s Evropským rozvojovým fondem (ERF), bude finanční nástroj pro 
rozvojovou spolupráci i nadále vycházet z pozitivních výsledků v regionech, které se potýkají s nahromaděním politických, 
vojenských, humanitárních nebo zdravotních krizí, a bude dále věnovat zvláštní pozornost účinnému provádění rozsáhlé finanční 
pomoci EU. Nástroj pro rozvojovou spolupráci tímto přispěje k boji proti základním příčinám nelegální migrace. 

Nástroj se člení na zeměpisné a tematické programy. Pomocí zeměpisných programů jsou podporována opatření v Latinské Americe, 
Asii, Střední Asii, na Středním východě (Írán, Irák a Jemen) a v jižní Africe. Tyto programy rozlišují mezi regionální a dvoustrannou 
spoluprací, přičemž  dvoustranná spolupráce vychází ze zásady diferenciace se zaměřením na nestabilní státy, velmi zranitelné státy 
a partnerské země, které jsou jen v omezené míře schopny podporovat vlastní vývoj. 

Tematické programy mají celosvětový dosah a patří k nim mj. program pro globální veřejné statky a výzvy, který by měl zintenzivnit 
spolupráci v těchto oblastech: životní prostředí a změna klimatu, udržitelná energetika, rozvoj lidských zdrojů, zajišťování potravin, 
udržitelné zemědělství, migrace a azyl. Za hlavní priority si uvedený program klade boj proti změně klimatu a ochranu biologické 
rozmanitosti. Navíc budou z tematických programů „organizace občanské společnosti“ a „místní orgány“ financovány iniciativy 
v oblasti rozvoje prostřednictvím těchto organizací nebo v jejich prospěch. 

29.6.2017 CS 55Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Panafrický program též podporuje cíle, iniciativy a činnosti sjednané v rámci společné strategie EU-Afrika. Program uplatňuje zásadu 
„jednotného přístupu k Africe“ a podporuje soulad mezi regionální a kontinentální úrovní. Jeho zvláštní pozornost se zaměřuje na
činnosti nadregionální, kontinentální nebo celosvětové povahy a na podporu společných iniciativ Afriky a EU na světové scéně. 

4.5.6. Nástroj partnerství  

Nástroj partnerství má celosvětový dosah. Jeho hlavním cílem je prosazovat a podporovat zájmy Unie a zájmy společné. Zabývá se 
celosvětovými výzvami, jako je změna klimatu a energetická bezpečnost a napomáhá strategiím partnerství tím, že podporuje 
politický dialog. Primárním strategickým úkolem tohoto nástroje je promítnout  „strategii Evropa 2020“ do vnější činnosti Unie. Jeho 
cílem je rovněž řešit specifické aspekty hospodářské diplomacie EU, jako je zlepšení obchodních a investičních příležitostí, podpora 
veřejné diplomacie, mezilidských kontaktů, spolupráce mezi vzdělávacími/akademickými kruhy a informačních činností 
k prosazování hodnot a zájmů Unie. Nástroj partnerství umožňuje rozvíjet vztahy se strategickými partnery EU, kteří již nejsou 
způsobilí pro dvoustrannou rozvojovou pomoc (Brazílie, Čína, Indie, Mexiko), a s některými partnery ze zemí skupiny G7 (Kanada, 
Japonsko a USA). 

4.5.7. Evropský nástroj pro demokracii a lidská práva (EIDHR) 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Evropský nástroj pro demokracii a lidská 
práva v členění podle složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Zlepšení spolehlivosti volebního 
procesu, zejména prostřednictvím 
volebních pozorovatelských misí 

45,4 37,5 46,3 38,3 24,0 % 22,6 % 0,9 0,8 2,1 % 2,1 %  

— Lepší úcta k lidským právům 
a základním svobodám a jejich 
lepší dodržování a podpora 
demokratických reforem 

132,8 100,0 135,4 110,0 70,2 % 65,0 % 2,6 10,0 2,0 % 10,0 %  

— Podpůrné výdaje 10,8 10,8 11,0 11,0 5,7 % 6,5 % 0,2 0,2 2,0 % 2,0 %  

— Dokončení (před rokem 2014) 0,0 20,0 0,0 10,0 0,0 % 5,9 % 0,0  – 10,0 0,0 % – 50,0 %  

Celkem 189,0 168,4 192,8 169,3 100,0 % 100,0 % 3,8 1,0 2,0 % 0,6 %  

V tomto nástroji se promítá zvláštní zmocnění na základě Smlouvy, které se týká rozvoje a upevnění demokracie a právního státu 
a dodržování lidských práv a základních svobod. Uvedené otázky nástroj řeší převážně v partnerství s občanskou společností 
a nezávisle na souhlasu vlád a jiných orgánů veřejné moci třetích zemí. Díky této nezávislosti lze snáze spolupracovat s občanskou 
společností a intervenovat na mezinárodní úrovni způsoby, jež nesouvisejí se zeměpisným umístěním ani s existencí krizí a vyžadují 
nadnárodní přístup. 

Z rozpočtu na rok 2018 budou financována opatření v rámci akčního plánu EU pro lidská práva a demokracii na období 2015–2019, 
přijatého v červenci 2015. Víceletý akční program evropského nástroje pro demokracii a lidská práva na období 2016–2017 
zachovává celosvětový záběr nástroje, kterého se podařilo dosáhnout, a vedle obvyklých naléhavých otázek podporuje několik 
nových tematických iniciativ, jako jsou ohrožení ochránci lidských práv, místní organizace občanské společnosti a klíčoví partneři. 

Evropský nástroj pro demokracii a lidská práva mimo jiné ročně podporuje v přibližně 300 případech zastánce lidských práv. EIDHR 
též podporuje a posiluje demokratické reformy ve třetích zemích, k nimž vede šíření participativní a zastupitelské demokracie 
a posilování celkového demokratického cyklu. Za tímto účelem může být v roce 2018 vykonáno až 23 misí na podporu 
a vyhodnocování demokratických a volebních procesů. Kromě toho je na rok 2018 naplánováno provedení čtyř misí navazujících 
na konání volební pozorovatelské mise s cílem posoudit provádění doporučení. 

56 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.5.8. Nástroj přispívající ke stabilitě a míru (IcSP)  

Nástroj přispívající ke stabilitě a míru (IcSP) má tři hlavní složky: „Reakce na krize“, „Předcházení konfliktům“ a „Globální 
a nadregionální hrozby a vznikající hrozby“. Tato politika má globální dosah se zvláštním důrazem na propojení mezi rozvojem 
a bezpečností. Cílem „Reakce na krize“ je posílit mezinárodní bezpečnost prostřednictvím zásahů v krizových situacích ve všech 
fázích konfliktu. Na základě dřívějších zkušeností a v závislosti na vývoji bezpečnostní situace se budou opatření dále zaměřovat na 
země ve Středomoří včetně Sýrie a zemí postižených konflikty, dále na Střední východ, Ukrajinu a oblasti v Africe, v nichž dochází 
k významným konfliktům. Odhaduje se, že v roce 2018 bude v reakci na krizové situace nebo na nově vznikající krize 
zahájeno zhruba 32 opatření. 

Opatření v oblasti předcházení konfliktům, budování míru a připravenosti na krize budou pokračovat rozvíjením partnerství se 
stranami zapojenými do budování míru, včetně občanské společnosti. 

Opatření řešící globální, nadregionální a vznikající hrozby pro mír, mezinárodní bezpečnost a stabilitu budou zaměřena na boj proti 
terorismu a organizované trestné činnosti (včetně tras obchodu s drogami), jakož i zmírňování chemických, biologických, radio- 
logických a jaderných rizik (CBRN) prostřednictvím středisek excelence CBRN. Financována bude také bezpečnost kritické 
infrastruktury  – námořní trasy, bezpečnost na letištích a zabezpečení dodávek energie. 

Do rezervy na rok 2018 bylo doplněno 30 milionů EUR, dokud nebude přijat návrh Komise o změně nařízení o IcSP ( 1 ), jehož cílem 
je zahrnout opatření pro „Budování kapacit na podporu bezpečnosti a rozvoje“. Dodatečné finanční prostředky by byly vynakládány 
prostřednictvím stávajících složek IcSP, včetně možnosti financovat za určitých podmínek vojenské subjekty na podporu bezpečnosti 
a rozvoje, čímž by se zvýšila účinnost intervencí EU. Finanční prostředky byly převedeny z nástroje pro rozvojovou spolupráci, 
evropského nástroje sousedství a nástroje SZBP a z marže okruhu 4 ve výši 7,5 milionu EUR v případě každého z nich. 

4.5.9. Humanitární pomoc 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Humanitární pomoc v členění podle složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Delivery of rapid, effective and 
needs-based humanitarian aid and 
food assistance 

893,1 1 089,7 1 026,0 1 040,8 94,5 % 95,1 % 132,9  – 48,9 14,9 %  – 4,5 % 

— Prevence katastrof, snižování jejich 
rizika a připravenost na ně  

43,1 46,9 50,0 44,8 4,6 % 4,1 % 6,9  – 2,1 16,0 %  – 4,4 % 

— Podpůrné výdaje 9,2 9,2 9,4 9,4 0,9 % 0,9 % 0,1 0,1 1,5 % 1,5 %  

Celkem 945,4 1 145,8 1 085,4 1 095,0 100,0 % 100,0 % 140,0  – 50,8 14,8 %  – 4,4 % 

Příděl pro rok 2018 je v porovnání s finančním plánováním vyšší o 120 milionů EUR, jejichž účelem je částečně pokrýt závazky 
přijaté na konferenci pro Sýrii, a o 6 milionů EUR na posílení opatření v oblasti připravenosti na katastrofy. 

V roce 2018 budou opatření v oblasti humanitární pomoci i nadále financovat poskytování pomoci a ochrany ve složitých a možná 
dlouhodobých krizových situacích v nejohroženějších zemích. Pomoc bude též směřovat do oblastí postižených přírodními 
katastrofami, například cyklóny/hurikány, suchem, zemětřesením či záplavami. Větší objem finančních prostředků a více úsilí 
budou věnovány zvyšování odolnosti komunit, jež jsou přírodními a člověkem způsobenými pohromami postihovány opakovaně. 
K dispozici jsou rovněž prostředky pro pomoc lidem postiženým tzv. „zapomenutými krizemi“. Cílem programu je zajistit zapojení 
EU do řešení všech závažných krizí. Financování humanitární pomoci nepřímo přispívá k omezování migračních toků po celém světě. 

( 1 ) COM(2016) 447, 5.7.2016. 

29.6.2017 CS 57Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.5.10. Společná zahraniční a bezpečnostní politika (SBZP) 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

SZBP v členění podle složek 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

— Pozorovatelská mise v Gruzii 18,0 17,5 18,0 17,5 5,4 % 5,9 % 0,0 % 0,0 %  

— EULEX Kosovo 70,0 79,0 94,2 79,0 28,3 % 26,6 % 24,2 34,6 % 0,0 %  

— EUPOL Afghanistan 40,0 35,0 p.m. p.m. 0,0 % 0,0 % – 40,0  – 35,0  – 100,0 %  – 100,0 %  

— Ostatní opatření a operace pro
řešení krizí 

83,9 78,6 149,1 146,2 44,8 % 49,2 % 65,2 67,6 77,7 % 86,0 %  

— Mimořádná opatření 62,9 30,0 22,1 7,0 6,6 % 2,4 % – 40,8  – 23,0  – 64,8 %  – 76,7 %  

— Přípravná a následná opatření 8,5 1,1 5,5 2,1 1,7 % 0,7 % – 3,0 1,0  – 35,3 % 95,2 %  

— Zvláštní zástupci Evropské unie 24,0 26,9 23,7 24,5 7,1 % 8,3 % – 0,3  – 2,3  – 1,3 %  – 8,7 %  

— Podpora na nešíření zbraní 
a odzbrojení 

19,5 25,5 20,0 20,4 6,0 % 6,9 % 0,5  – 5,1 2,6 %  – 20,0 %  

— Podpůrné výdaje 0,5 0,5 0,4 0,4 0,1 % 0,1 % – 0,1  – 0,1  – 20,0 %  – 20,0 %  

Celkem 327,3 294,1 333,0 297,0 100,0 % 100,0 % 5,8 3,0 1,8 % 1,0 %  

Společná zahraniční a bezpečnostní politika (SZBP) má zabezpečovat společné hodnoty Unie, posilovat její bezpečnost, zachovávat 
mír, posilovat mezinárodní bezpečnost, podporovat mezinárodní spolupráci a rozvíjet demokracii, zásady právního státu, dodržování 
lidských práv a základních svobod. Komise spolupracuje s Radou a Evropskou službou pro vnější činnost a plní rozpočet SZBP. 
Odhady na rok 2018 vycházejí z předpokladu, že většina probíhajících misí bude v roce 2018 prodloužena. Pokud by došlo ke 
zhoršení krizových situací nebo pokud by náhle vznikly krize nové, je možné, že vyvstane nutnost stávající mise rozšířit či sloučit 
nebo zahájit mise nové. 

4.5.11. Další nástroje 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Ostatní nástroje 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

— Nástroj pro spolupráci v oblasti 
jaderné bezpečnosti (INSC) 

62,3 81,4 33,0 45,5 9,9 % 13,7 % – 29,4  – 36,0  – 47,1 %  – 44,2 %  

— Makrofinanční pomoc 45,8 45,8 42,1 42,1 12,6 % 12,7 % – 3,7  – 3,7  – 8,2 %  – 8,2 %  

— Záruční fond pro vnější vztahy 
(GF) 

240,5 240,5 137,8 137,8 41,3 % 41,6 % – 102,7  – 102,7  – 42,7 % – 42,7 %  

— Mechanismus civilní ochrany 
Unie 

20,7 19,6 16,1 15,5 4,8 % 4,7 % – 4,6  – 4,1  – 22,2 %  – 21,0 %  

— Iniciativa EU Aid Volunteers 
(EUAV) 

22,0 23,7 20,3 16,9 6,1 % 5,1 % – 1,7  – 6,8  – 7,6 %  – 28,9 %  

— Podpora tureckého 
společenství na Kypru 

34,8 39,0 32,5 25,0 9,7 % 7,5 % – 2,4  – 14,0  – 6,8 %  – 35,9 %  

— Partnerství s Grónskem 31,9 36,2 32,4 32,3 9,7 % 9,7 % 0,5  – 3,9 1,6 %  – 10,7 %  

— Ostatní každoroční akce 17,4 17,5 19,7 16,6 5,9 % 5,0 % 2,2  – 0,9 12,9 %  – 5,4 %  

Celkem 475,6 503,9 333,8 331,6 100,0 % 100,0 %  – 141,7 – 172,3  – 29,8 %  – 34,2 %  

58 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.5.11.1. Nástroj pro spolupráci v oblasti jaderné bezpečnosti (INSC) 

Z nástroje pro spolupráci v oblasti jaderné bezpečnosti (INSC) bude EU i nadále financovat podporu účinné kultury jaderné 
bezpečnosti ve třetích zemích, zejména proto, že jakákoli havárie v této oblasti má trvalý přeshraniční dopad. Finanční prostředky 
v roce 2018 podpoří dozorčí orgány a mezinárodní orgány v oblasti jaderné bezpečnosti, vypracování norem pro radiační ochranu, 
jakož i bezpečné nakládání s vyhořelým jaderným palivem a radioaktivním odpadem a jejich ukládání a zřízení dozoru v souvislosti 
s jadernými materiály ve třetích zemích. 

4.5.11.2. Makrofinanční pomoc 

Makrofinanční pomoc je nástrojem hospodářské stabilizace. Svou povahou je mimořádná a je uvolňována na základě individuálního 
posouzení případů s cílem pomoci přijímající zemi překonat krátkodobé obtíže s platební bilancí. V souladu s předvstupní politikou 
a politikou sousedství EU je rovněž  hybnou silou strukturálních reforem v sousedních zemích, které jsou příjemcem pomoci. 
Z navržené částky budou financovány stávající přípravy grantových operací makrofinanční pomoci a budou se z ní odvíjet i případné 
další operace, které by buď navazovaly na stávající programy, či reagovaly na vývoj v sousedních zemích na východ a jih od Unie. 

4.5.11.3. Záruční fond pro vnější vztahy 

Navržený příděl do Záručního fondu pro vnější vztahy se opírá o právní požadavek, který je kvantifikován na základě nařízení Rady
č. 480/2009, kterým se zřizuje Záruční fond pro vnější vztahy. Snížení prostředků mezi rozpočty na roky 2017 a 2018 je odůvodněno 
tím, že hodnota aktiv fondu se zvýšila relativně více než objem nesplacených zaručených úvěrů. Úvěrové operace zajišťované 
z uvedeného fondu se váží ke třem různým nástrojům, které využívají záruk poskytovaných z unijního rozpočtu: k zárukám za vnější 
úvěry a úvěrovým zárukám Evropské investiční banky (EIB), vnějším úvěrům Euratomu a úvěrům v rámci makrofinanční pomoci 
Evropské unie třetím zemím. O něco málo více než 90 % celkové nesplacené částky zajištěné fondem připadá na záruky související 
s úvěry a zárukami za úvěry poskytnutými EIB na projekty ve třetích zemích. 

4.5.11.4. Mechanismus civilní ochrany Unie 

Cílem mechanismu civilní ochrany Unie je zajistit rychlou, hospodárnou a efektivní mobilizaci evropské pomoci v oblasti civilní 
ochrany v případě závažné mimořádné události ve třetích zemích. Má jednu položku v okruhu 3 rozpočtu (viz oddíl 4.4.9) na pokrytí 
připravenosti na krize v Unii a jednu položku v rámci okruhu 4 na řešení vnějších krizích. Právní základ na období 2014–2020 má 
posílit celkový přístup ke zvládání katastrof. Větší důraz je přitom kladen na připravenost na katastrofy a jejich předcházení, a to i ve 
třetích zemích, a dále na vytvoření dobrovolného společného souboru prostředků reakce, jež na tento účel předem vyčlení členské 
státy a o nichž tyto státy prohlásí, že jsou v zásadě k dispozici pro účely operací EU. Středisko pro koordinaci odezvy na mimořádné 
události zajišťuje nepřetržitý provoz. 

4.5.11.5. Iniciativa  „EU Aid Volunteers“ 

Cílem iniciativy  „EU Aid Volunteers“ je dát konkrétní podobu humanitárním hodnotám Unie a vyjadřovat solidaritu s lidmi v nouzi. 
Unie je díky ní schopna lépe reagovat na humanitární krize, budovat kapacity a zvyšovat odolnost zranitelných nebo katastrofami 
zasažených komunit ve třetích zemích. Evropský dobrovolnický sbor humanitární pomoci je rámec zahrnující: vývoj standardů pro 
dobrovolníky a pro jejich řízení a vysílání, certifikaci vysílajících a přijímajících organizací, identifikaci a výběr dobrovolníků a jejich 
odbornou přípravu a vedení rejstříku dobrovolníků humanitární pomoci EU. V rámci iniciativy jsou dobrovolníci humanitární pomoci 
EU vysíláni také do třetích zemí a budují se kapacity přijímajících organizací. 

4.5.11.6. Podpora tureckého společenství na Kypru 

V zájmu znovusjednocení Kypru pomocí různých opatření navrhuje Komise pokračovat v podpoře tureckého společenství v této zemi 
podle nařízení Rady č. 389/2006 (dále jen „nařízení o podpoře“). Z navržených prostředků (32,5 milionu EUR) budou i nadále 
financována opatření podporující dosažení specifických cílů nařízení o podpoře se zvláštním zřetelem na soukromý sektor 
a hospodářský rozvoj a opatření na budování důvěry. 

4.5.11.7. Partnerství s Grónskem 

Program partnerství s Grónskem si za hlavní cíl klade pomoci Grónsku řešit jeho největší problémy. Zaměřuje se zejména na 
posilování kapacity grónské veřejné správy, aby mohla lépe vytvářet a provádět vnitrostátní politiky, zejména v nových oblastech 
společného zájmu. 

29.6.2017 CS 59Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

4.5.12. Prostředky na platby navrhované pro okruh 4  

Celkový objem prostředků na platby požadovaný v v roce 2018 v okruhu 4 činí celkem 8 951,0 milionu EUR. Snížení prostředků 
na platby oproti roku 2017 lze vysvětlit tím, že již bylo absorbováno nahromadění nevyřízených žádostí o platby z dřívějších let. 

U všech programů na období 2014–2020 Komise důkladně zanalyzovala realizační mechanismy stanovené v přijatých právních 
základech a zohlednila potřebu stabilizovat nevypořádané závazky. Za tímto účelem jsou platby pro programy na období 2014–2020 
stanoveny na 7 195,7 milionu EUR. Komise odhaduje, že potřeba plateb v souvislosti s nevypořádanými závazky učiněnými před 
rokem 2014 v rámci okruhu 4 bude představovat téměř 17 % (1 499,3 milionu EUR) všech operačních plateb pro příslušný okruh. 

Další výdaje se skládají z nerozlišených správních výdajů (u nichž se závazky rovnají platbám), plateb na pilotní projekty a přípravné 
akce a příspěvků EU pro decentralizované agentury (20,1 milionu EUR) v rámci tohoto okruhu. 

4.6.  Okruh 5 – Správa  

4.6.1. Souhrnný přehled prostředků  

V níže uvedené tabulce jsou uvedeny jednak správní výdaje odhadované v jednotlivých orgánech, jednak výdaje na důchody 
a evropské školy, které jsou sice uvedeny v oddílu rozpočtu vyhrazeném Komisi (oddíl III), avšak týkají se všech orgánů a subjektů 
EU.  

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Rozpočet NR 
Podíl 

Rozdíl 

2017 ( 1 ) 2018 2018–2017  

— Důchody a evropské školy 1 975,6 2 091,2 21,6 % 115,6 5,8 %  

— Důchody 1 789,9 1 898,4 19,6 % 108,5 6,1 %  

— Důchody zaměstnanců  1 764,8 1 872,7 19,3 % 107,9 6,1 %  

— Důchody bývalých členů 25,1 25,7 0,3 % 0,6 2,6 %  

— Evropské školy ( 2 ) ( 3 ) 185,8 192,8 2,0 % 7,0 3,8 %  

— Správní výdaje orgánů  7 418,9 7 591,2 78,4 % 172,3 2,3 %  

— Komise ( 4 ) 3 498,4 3 573,2 36,9 % 74,8 2,1 %  

— Ostatní orgány 3 920,5 4 018,0 41,5 % 97,5 2,5 %  

— Evropský parlament ( 4 ) 1 909,3 1 953,0 20,2 % 43,7 2,3 %  

— Evropská rada a Rada 561,6 575,2 5,9 % 13,6 2,4 %  

— Soudní dvůr Evropské unie ( 4 ) 399,3 411,1 4,2 % 11,8 3,0 %  

— Účetní dvůr 141,2 146,5 1,5 % 5,2 3,7 %  

— Evropský hospodářský a sociální výbor 133,8 135,9 1,4 % 2,1 1,6 %  

— Výbor regionů  93,3 96,3 1,0 % 3,0 3,2 %  

— Evropský veřejný ochránce práv ( 4 ) 10,7 10,7 0,1 % 0,0 0,1 %  

— Evropský inspektor ochrany údajů  11,3 14,5 0,1 % 3,1 27,8 %  

— Evropská služba pro vnější činnost 660,0 674,8 7,0 % 14,8 2,2 %  

Celkem 9 394,5 9 682,4 100,0 % 287,9 3,1 %  

Strop 9 918,0 10 346,0 

Z toho vyrovnáno snížením rozpětí pro nepředvídané události  – 507,3 – 570,0 

Rozpětí 16,2 93,6 

Z toho Správní výdaje orgánů 7 418,9 7 591,2 172,3 2,3 % 

Dílčí strop 8 007,0 8 360,0 

Z toho vyrovnáno snížením rozpětí pro nepředvídané události  – 507,3 – 570,0 

Dílčí rozpětí 80,8 198,8  

( 1 ) 1) Rozpočet na rok 2017 obsahuje opravný rozpočet č. 1 a návrhy opravných rozpočtů č. 2 a 3. 
( 2 ) 2) Včetně příspěvku pro evropské školy typu II od všech orgánů. Pro návrh rozpočtu na rok 2018 se jedná o tyto příslušné částky: Komise: 767 256 EUR; Evropský 

veřejný ochránce práv: 210 000 EUR; Evropský parlament: 445 600 EUR a Soudní dvůr: 40 000 EUR. 
( 3 ) 3) Včetně částky ve výši 5 915 694 EUR umístěné do rezervy (v rámci rozpočtové položky 40 01 40) pro Evropskou školu ve Frankfurtu nad Mohanem. 
( 4 ) Kromě příspěvku pro evropské školy. 

60 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Do okruhu 5 spadají správní výdaje všech orgánů, výdaje na důchody a evropské školy. Jak je podrobněji vysvětleno níže, byla přijata 
přísná opatření, aby se zajistilo, že správní výdaje všech orgánů (bez započtení výdajů na důchody a evropské školy) v co nejvyšší 
míře zohlední veškeré možnosti racionalizace a úspor. V důsledku toho podíl okruhu 5 v rozpočtu zůstává stabilní na úrovni roku 
2017. 

Celkové výdaje v roce 2018 jsou odhadovány na 9 682,4 mil. EUR (což ve srovnání s rozpočtem na rok 2017 představuje nárůst 
o 3,1 %). V rámci stropu okruhu 5 tak zbývá rozpětí ve výši 663,6 mil. EUR, z nějž je částka ve výši 570,0 mil. EUR použita 
k vyrovnání prostředků čerpaných z rozpětí pro nepředvídané události pro okruh 3 v roce 2017. 

4.6.2. Přehled správních výdajů podle jednotlivých orgánů  

Stejně jako v předchozích letech se v návrhu rozpočtu na rok 2018 přistupuje ke správním výdajům přísně úsporným způsobem. 
Správní výdaje všech orgánů dohromady narůstají o 2,3 % (bez započtení výdajů na důchody a evropské školy). Navrhované 
navýšení činí 2,1 % v případě Komise a 2,5 % v případě ostatních institucí. V případě Evropského parlamentu jsou příčinou nárůstu 
zejména výdaje na předvolební kampaň v roce 2019 (25,1 mil. EUR), platby nájmu za budovu Konrad ADENAUER (13,0 mil. EUR) 
a žádost o dodatečné prostředky na oblast bezpečnosti (9,6 mil. EUR). Pokud jde o ESVČ, žádost o dodatečné prostředky se týkají 
převážně smluvních zaměstnanců v ústředí (4,6 mil. EUR) a investic do bezpečnosti informačních systémů (2,5 mil. EUR). Zvýšení 
v případě Soudního dvora je způsobeno primárně výdaji týkajícími se pátého rozšíření budov Soudního dvora (4,1 mil. EUR) 
a rovněž vlivem změn mandátu (1,2 mil. EUR). Zvýšení v případě Účetního dvora je způsobeno vlivem mnoha změn v mandátu
členů Účetního dvora (1,3 mil. EUR). V případě evropského inspektora ochrany údajů (EIOÚ) lze nárůst výdajů do značné míry 
vysvětlit dokončením zřizování nezávislého sekretariátu EIOÚ, který má sloužit Evropské radě pro ochranu údajů (1,6 mil. EUR). 

Komise v případě svého vlastního rozpočtového oddílu dále usilovala o to, aby udržela (nominálně mrazila) všechny výdaje, které 
nesouvisí s platy, na úrovni rozpočtu na rok 2017. Za tímto účelem výrazně zredukovala ostatní správní výdaje na mimosmluvní 
závazky. V důsledku toho se celkové správní výdaje Komise (kromě převedení prostředků týkajících se nepřímých nákladů na Úřední 
věstník z jiných institucí do oddílu Komise) tak velmi blíží očekávané úrovni inflace (pro Brusel je odhadována na + 1,8 % a pro 
Lucemburk + 1,9 %), tj. v reálném vyjádření zůstanou stabilní. 

Pokud jde o lidské zdroje, stojí za zmínku, že Komise splnila svůj závazek ( 1 ) ke snížení plánu pracovních míst od roku 2013 do roku 
2017 o 5 % a rovněž  plán snížit prostředky na externí pracovníky (smluvní zaměstnance, místní zaměstnance, zaměstnance agentur 
a vyslané národní odborníky). Výsledně tedy Komise od roku 2013 snížila plán pracovních míst o 1 254 míst a ekvivalent 552 plných 
pracovních úvazků, pokud jde o decentralizované správní prostředky, což představuje celkové snížení o 1 806 plných pracovních 
úvazků. Kromě toho Komise v roce 2018 interně přesunula 556 pracovních míst, aby tak dostála novým prioritám. Komise rovněž 
dala podnět k zahájení procesu modernizace především v oblasti lidských zdrojů, logistiky a informačních a komunikačních 
technologií, což umožní další přesun prostředků podle politických priorit. 

Komise vyzvala všechny orgány a instituce EU, aby při přípravě svých odhadů (u počtu zaměstnanců i správních výdajů) postupovaly 
stejně přísně úsporným způsobem. Očekává se, že instituce, které doposud nedosáhly 5 % snížení počtu pracovních míst v plánu 
pracovních míst v souladu s interinstitucionální dohodou na období 2014–2020, vyvinou nezbytné úsilí, aby nedocházelo k dalším 
zpožděním při provádění. 

Přehled pracovních míst, která jednotlivé orgány požadují ve svých plánech, je uveden v oddílu 5.2.1 níže. Pokud jde o správní 
výdaje, Komise vyzvala ostatní orgány, aby nominálně zmrazily veškeré výdaje, které nesouvisí s platy. Tento přístup ostatní orgány 
dodržely v různé míře a níže uvedený oddíl popisuje, jak Komise zanesla příslušné žádosti ostatních orgánů na rok 2018 do návrhu 
rozpočtu ( 2 ). 

Jako referenční hodnotu Komise použila nominální zmrazení veškerých výdajů, které nesouvisí s platy, přičemž zohlednila zvláštní 
okolnosti, které mohou odůvodnit některé výjimky, zejména dodatečné potřeby na posílení bezpečnosti, a na základě toho Komise 
upravila směrem dolů  původní návrhy odhadů výdajů, jež obdržela od následujících tří orgánů: 

( 1 ) Interinstitucionální dohoda (IIA) mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových záležitostech 
a řádném finančním řízení ze dne 2. prosince 2013 (Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 27). 

( 2 ) Ustanovení čl. 314 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie uvádí: „Každý orgán … sestaví … předběžný odhad svých výdajů na příští 
rozpočtový rok. Komise shrne tyto odhady do návrhu rozpočtu, jenž může obsahovat odlišné odhady.“  

29.6.2017 CS 61Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=C&nnn=373&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

—  Soudní dvůr: 

—  Původní žádost Soudního dvora byla revidována směrem dolů nominálním zmrazením výdajů, které nesouvisí s platy 
(–1,9 mil. EUR).  

—  Evropský hospodářský a sociální výbor: 

—  Komise revidovala původní žádost Výboru směrem dolů o –6,5 mil. EUR v souvislosti s prostředky požadovanými na 
náhradu za budovu Van Maerlant 2 (VM-2). Jelikož vyhodnocování průzkumu trhu stále probíhá, konečná potřebná částka 
bude známa později v průběhu roku a související rozpočtový požadavek by proto měl být zaveden prostřednictvím návrhu na 
změnu rozpočtu, jakmile budou odhady dokončeny.  

—  V důsledku toho rozpočtové prostředky požadované Výborem na rok 2018 vzrostly ve srovnání s rokem 2017 o 1,6 %, jejich 
výše však nedosahuje navýšení o 6,4 %, o které Výbor původně požádal.  

—  Výbor regionů: 

—  Původní žádost Výboru byla revidována směrem dolů nominálním zmrazením výdajů, které nesouvisí s platy (–1,0 mil. EUR). 

—  Celkově tak rozpočtové prostředky požadované Výborem na rok 2018 vzrostly ve srovnání s rokem 2017 o 3,2 %, jejich výše 
však nedosahuje navýšení o 4,3 %, o které Výbor původně požádal. 

Komise začlenila do rozpočtu původní návrh odhadů výdajů, jež obdržela od těchto institucí, beze změn: 

—  Rada, Evropský účetní dvůr, Evropský veřejný ochránce práv a Evropská služba pro vnější činnost předložily odhady, které jsou 
v souladu s rozpočtovými pokyny stanovenými Komisí. 

—  Pokud jde o Evropského inspektora ochrany údajů, jedná se o strukturální nárůst (3,1 mil. EUR), který lze téměř zcela vysvětlit 
dokončením zřizování nezávislého sekretariátu EIOÚ, který má sloužit Evropské radě pro ochranu údajů ( 1 ). Zahrnuto je šest 
dodatečných pracovních míst.  

—  Nárůst v případě Evropského parlamentu (43,7 mil. EUR) zahrnuje 47,6 mil. EUR mimořádných výdajů souvisejících 
s předvolební kampaní v roce 2019, infrastrukturou a investicemi v oblasti bezpečnosti. Parlament začlenil snížení o 60 
pracovních míst, což odpovídá 5 % snížení počtu zaměstnanců v tranši na rok 2018. To odráží závazek učiněný prohlášením 
během dohodovacího postupu týkajícího se rozpočtu na rok 2016. 

V návaznosti na rozhodnutí řídícího výboru Úřadu pro publikace Komise začlenila do svého rozpočtu (Úřad pro publikace) 
prostředky týkající se nepřímých nákladů (náklady na IT) na Úřední věstník. V souladu s tím byly z rozpočtů ostatních institucí 
převedeny prostředky ve výši 6,1 mil. EUR. Tento postup je rozpočtově neutrální a záměrem je zvýšit transparentnost tím, že všechny 
nepřímé náklady na Úřední věstník budou místo rozložení na různé instituce začleněny do rozpočtu Úřadu pro publikace. 

V následujícím oddíle jsou analyzovány výdajové požadavky, o které se v rámci souhrnného rozpočtu žádá pro oddíl Komise 
(Komise, úřady, výdaje na důchody a evropské školy). Pokud jde o požadavky ostatních orgánů, byla Evropskému parlamentu a Radě 
poskytnuta přímo jednotlivými dotčenými orgány podrobná vysvětlení v jejich příslušných odhadech příjmů a výdajů. 

( 1 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 1). 

62 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=05&jj=04&type=L&nnn=119&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

4.6.3. Správní výdaje Komise  

Komise pokračuje v přísném přístupu z posledních let a znovu důkladně posoudila své rozpočtové požadavky na vlastní správní 
prostředky (kromě výdajů na důchody a evropské školy) na rok 2018. V důsledku toho vykazují správní výdaje Komise (bez 
započtení převodu nákladů na Úřední věstník z jiných institucí) zvýšení o 2,0 %. S ohledem na dopad aktualizace platů z roku 2016 
(3,3 %), který byl větší, než se v rozpočtu na rok 2017 odhadovalo (3,2 %), představuje nárůst 1,9 %, je tedy v reálném vyjádření ve 
srovnání s rokem 2017 stabilní (předpokládaná míra inflace se odhaduje na 1,8 % v Bruselu a 1,9 % v Lucemburku). 

Na výdaje na odměny zaměstnanců, které vzrostly o 2,7 %, připadají více než dvě třetiny správních výdajů Komise. S ohledem na to 
Komise dosáhla tohoto omezení nárůstu tak, že snížila své správní výdaje výraznou redukcí nominální výše prostředků na jiné druhy 
výdajů, čímž se vyrovnává nárůst výdajů plynoucích ze zákonných a smluvních závazků. V důsledku toho však i po započtení 
dopadu zvýšení prostředků týkajících se výdajů na služby IT Komise celkově nominálně zmrazila veškeré výdaje nesouvisející s platy 
na úrovni roku 2017 a pouze požaduje dodatečné prostředky na kompenzaci odpovídajícího snížení nákladů na Úřední věstník 
v ostatních institucích (6,1 mil. EUR). 

Následující tabulka zachycuje vývoj správních výdajů Komise v členění podle jejich charakteru: 

(v EUR, v běžných cenách)  

Druh výdajů 
Rozpočet NR Rozdíl 

2017 2018 2018–2017  

Platy zaměstnanců Platy a běžný nárok (při zohlednění Chorvatska) 2 312 538 000 2 374 091 000 2,7 % 61 553 000 

Externí zaměstnanci (zaměstnanci, na něž se vztahuje 
pracovní řád ostatních zaměstnanců, vyslaní národní 
odborníci, zaměstnanci agentur a sociální zabezpečení) 

213 036 000 220 172 000 3,3 % 7 136 000  

Mezisoučet 2 525 574 000 2 594 263 000 2,7 % 68 689 000

Členové Členové (mzdy a náhrady) 14 240 000 14 353 000 0,8 % 113 000

Členové (dočasné příspěvky) 2 855 000 162 000  – 94,3 % – 2 693 000  

17 095 000 14 515 000  – 15,1 % – 2 580 000 

Ostatní výdaje na 
zaměstnance 

Náklady na nábor pracovníků  28 122 000 27 099 000  – 3,6 % – 1 023 000 

Skončení služebního poměru 4 091 000 6 460 000 57,9 % 2 369 000 

Náklady na školení a odbornou přípravu 20 502 755 19 653 600  – 4,1 % – 849 155 

Sociální výdaje 14 042 000 14 048 000 0,0 % 6 000  

66 757 755 67 260 600 0,8 % 502 845 

Externí pracovníci Útvary IT 67 203 500 76 050 400 13,2 % 8 846 900 

Externí jazykové služby 32 768 245 32 064 400  – 2,1 % – 703 845  

99 971 745 108 114 800 8,1 % 8 143 055 

Nájem, koupě a výdaje na 
budovy 

Nájem a koupě  313 293 000 317 812 800 1,4 % 4 519 800 

Budovy 111 569 500 107 436 500  – 3,7 % – 4 133 000 

Bezpečnost 70 500 500 68 571 000  – 2,7 % – 1 929 500  

495 363 000 493 820 300  – 0,3 % – 1 542 700 

Jednání Cestovní služby a reprezentace 65 195 000 64 962 000  – 0,4 % – 233 000 

Schůze, výbory a konference 39 142 000 35 683 000  – 8,8 % – 3 459 000  

104 337 000 100 645 000  – 3,5 % – 3 692 000 

29.6.2017 CS 63Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v EUR, v běžných cenách)  

Druh výdajů 
Rozpočet NR Rozdíl 

2017 2018 2018–2017  

Informace Úřední věstník 6 430 000 1 573 000  – 75,5 %  – 4 857 000 

Publikace 13 789 000 16 329 000 18,4 % 2 540 000 

Zajišťování informací 4 996 000 4 947 000  – 1,0 %  – 49 000 

Studie a šetření 7 790 000 6 290 000  – 19,3 %  – 1 500 000  

33 005 000 29 139 000  – 11,7 %  – 3 866 000 

Obecná správní 
režie 

Zařízení obecně, vozidla, nábytek 17 524 800 17 352 300  – 1,0 %  – 172 500 

Technické vybavení IT a informační systémy 98 985 500 109 500 600 10,6 % 10 515 100 

Ostatní správní výdaje 37 610 500 36 383 000  – 3,3 %  – 1 227 500 

Mobilita 2 186 900 2 223 900 1,7 % 37 000  

156 307 700 165 459 800 5,9 % 9 152 100 

Mezisoučet 972 837 200 978 954 500 0,6 % 6 117 300  

Mezisoučet (kromě převodu prostředků na Úřad pro publikace – další instituce) 972 837 200 972 822 500 0,0 %  – 14 700  

Komise 3 498 411 200 3 573 217 500 2,1 % 74 806 300 

KOMISE (kromě převodu prostředků na Úřad pro publikace – další instituce) 3 498 411 200 3 567 085 500 2,0 % 68 674 300  

Evropské školy (Komise)  ( 1 ) 185 184 156 192 071 600 3,7 % 6 887 444  

Důchody 1 789 856 000 1 898 402 000 6,1 % 108 546 000 

Důchody zaměstnanců 1 764 769 000 1 872 671 000 6,1 % 107 902 000 

Důchody bývalých členů 25 087 000 25 731 000 2,6 % 644 000  

Mezisoučet 1 975 040 156 2 090 473 600 5,8 % 115 433 444 

Oddíl III CELKEM 5 473 451 356 5 663 691 100 3,5 % 190 239 744 

( 1 ) 1) Včetně částky ve výši 5 915 694 EUR umístěné do rezervy (v rámci rozpočtové položky 40 01 40) pro Evropskou školu ve Frankfurtu nad Mohanem. 

Nárůst celkových prostředků pro Komisi, důchody a evropské školy (oddíl III) činí 3,5 %, z toho: 

—  Správní prostředky Komise: + 2,1 % 

— Prostředky na odměny zaměstnanců se navyšují o 2,7 %. Návrh rozpočtu na rok 2018 zohledňuje odhadovanou výši 
aktualizace platů na konci roku 2017 (+1,8 %) a na konci roku 2018 (+2,0 % na půlroční bázi).  

—  Prostředky na stabilní úroveň (plné pracovní úvazky) externích pracovníků (které se řídí služebním řádem ostatních 
zaměstnanců, vyslaných národních odborníků a zaměstnanců agentur) se zvyšují o 3,3 %.  

—  Výdaje nesouvisející s platy jsou zmrazeny na nominální hodnotě na úrovni roku 2017, kromě převedení nepřímých nákladů 
na Úřední věstník na Úřad pro publikace. Jejich vývoj se různí podle specifických potřeb. Výdaje související se statutárními 
opatřeními, jako je ukončení služebního poměru, se zvyšují o 2,3 mil. EUR. Cílem zvýšení výdajů v oblasti IT (služby, 
hardware a informační systémy) o 7,5 %, kromě převodu nepřímých nákladů na Úřední věstník, je posílení infrastruktury IT, 
zvýšení odolnosti vybavení proti kybernetickým útokům a rovněž  investice do aplikací, které zvyšují produktivitu a zjed- 
nodušují postupy. Významný nárůst výdajů v oblasti IT vyrovnají značné úspory jiného typu, konkrétně např. u výdajů na
školení, externí jazykové služby, studie, schůze, výbory, konference, a u výdajů souvisejících s budovami. Zvýšení 
zaznamenané v rozpočtu Komise u publikací je způsobeno výlučně převodem nepřímých nákladů na Úřední věstník, 
a odpovídá proto snížení rozpočtových požadavků jiných institucí. 

64 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

—  Důchody: +6,1 % 

Pokud jde o důchody pro zaměstnance, důvodem nárůstu prostředků o 6,1 % je očekávané zvýšení počtu důchodců (+4,2 %) 
a předběžné odhady ročních aktualizací (2017 a 2018).Pokud jde o důchody pro bývalé členy institucí, zohledňuje nárůst 
prostředků různý vývoj počtu důchodců podle jednotlivých institucí a roční aktualizace (2017 a 2018).  

—  Evropské školy: + 3,7 %  

Prostředky na příspěvek evropským školám („typ I“ ( 1 ), 191,3 mil. EUR) vykazují zvýšení o 3,8 % ve srovnání s rokem 2017 
(184,4 mil. EUR). Tento vývoj se vysvětluje zejména vyššími náklady souvisejícími s náklady na zaměstnance (včetně 
dodatečných potřeb souvisejících s aktualizací platů vyšší, než se odhadovalo, dodatečných výdajů v oblasti bezpečnosti), 
zvýšením investic v oblasti bezpečnosti ve školách a zvýšením počtu žáků.„Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví“ 
(EUIPO, dříve OHIM) se bude v roce 2018 i nadále podílet na financování školy v Alicante a plně pokryje příspěvky na děti 
svých zaměstnanců (oproti 50 % příspěvku v předchozích letech). Evropská investiční banka (EIB), Evropský investiční fond 
(EIF) a Evropský mechanismus stability (ESM) podepsaly dohodu o 50 % financování příspěvků za děti jejich zaměstnanců 
navštěvující školy v Lucemburku (Lucemburk I a II) a stále probíhají jednání s Evropskou centrální bankou (ECB) a Evropským 
orgánem pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění (EIOPA) s cílem uzavřít podobné dohody pro školu ve Frankfurtu, 
která nabízí služby jejich zaměstnancům. Komise proto navrhuje do správní rezervy rozpočtu Komise umístit 50 % příspěvku 
ECB a Evropského orgánu pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění.Příspěvek evropským školám  „typu II“
činí 0,8 mil. EUR. Snížení o-6,3 %ve srovnání s rokem 2017 (0,8mil. EUR) vyplývá ze snížení počtu žáků o 9,7 % ve srovnání 
se školním rokem 2015/2016. 

Do rozpočtu Komise je zahrnuto i šest evropských úřadů, které poskytují služby všem orgánům. Vývoj rozpočtu těchto jednotlivých 
úřadů je následující:  

(v EUR, v běžných cenách)  

Úřady 
Rozpočet NR Rozdíl 

2017 2018 2018–2017 

Úřad pro publikace 82 761 200 95 959 000 15,9 % 13 197 800 

Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF) 59 945 500 59 204 000  – 1,2 %  – 741 500 

Evropský úřad pro výběr personálu, včetně Evropské správní školy (EUSA) 26 667 000 26 207 000  – 1,7 %  – 460 000 

Úřad pro správu a vyplácení individuálních nároků 38 698 500 38 746 000 0,1 % 47 500 

Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Bruselu 68 153 000 78 456 000 15,1 % 10 303 000 

Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Lucemburku 24 369 000 24 799 000 1,8 % 430 000  

Celkem 300 594 200 323 371 000 7,6 % 22 776 800  

Na všechny správní úřady jsou uplatňovány tytéž cíle úspor nákladů, jaké platí pro správní ústředí Komise. V tabulce výše jsou 
uvedeny prostředky potřebné pro rok 2018. Ve srovnání s rozpočtem na rok 2017 jde o nárůst ve výši +7,6 %. Pokud však 
nezapočteme dopad převedení prostředků na nepřímé náklady na Úřední věstník do rozpočtu Úřadu pro publikace a převedení 
zaměstnanců ze služeb Komise na Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Bruselu v souvislosti s modernizací logistiky v Komisi, jedná 
se pouze o zvýšení o 1,4 %, tedy nižší než očekávaná míra inflace. 

Kromě toho zahrnuje odhad příjmů a výdajů Úřadu pro publikace (OP) dopad nákladů na novou budovu (4 měsíce) po skončení 
nájemní smlouvy u stávající budovy ke konci října 2017. V odhadu příjmů a výdajů Evropského úřadu pro výběr personálu (EPSO) 
jsou sníženy výdaje spojené s jeho provozními činnostmi. 

Výdaje související se zaměstnanci Komise v delegacích ve třetích zemích a v kancelářích zastoupení v členských státech se vyvíjí 
následovně: 

( 1 ) U evropských škol „typu I“ se jedná o skutečné evropské školy, zatímco evropské školy „typu II“ jsou školy vnitrostátní, které nabízejí učební 
osnovy rovnocenné evropským školám. 

29.6.2017 CS 65Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v EUR, v běžných cenách)  

Rozpočet NR Rozdíl 

2017 2018 2018–2017 

Delegace (spadající pod Komisi, nikoliv ESVČ) 166 851 000 169 407 000 1,5 % 2 556 000 

Kanceláře zastoupení (externí zaměstnanci + infrastruktura) 43 437 000 44 935 500 3,4 % 1 498 500 

Celkem 210 288 000 214 342 500 1,9 % 4 054 500  

Pro delegace platí stejné cíle úspor nákladů, jaké jsou uplatňovány ve správním ústředí Komise. Kromě toho se očekávají určité 
úspory výdajů na infrastrukturu a školení. Všechny tyto faktory vedou k celkovému zvýšení výdajů delegací (i na externí pracovníky) 
o 1,5 %. 

Komise uplatňovala pro kanceláře zastoupení v členských státech stejné cíle kontroly nákladů jako v případě správního ústředí 
Komise a pokračovala i v úsilí o racionalizaci. Zvýšení výdajů na infrastrukturu v kancelářích zastoupení o +1,5 %, které bylo nižší 
než prognóza míry inflace (1,8 %), napomohlo udržet celkové zvýšení prostředků (i na externí pracovníky) na úrovni 3,4 %. 

4.7.  Zvláštní nástroje  

Pro účely reakce na mimořádné situace, ať už vnitřní nebo vnější, je v kapitole 2 nařízení o VFR určeno několik zvláštních nástrojů. 
Existují dva druhy zvláštních nástrojů. Všechny umožňují financování potřeb nad rámec stropů  určitého okruhu nebo nad rámec 
celkového stropu. Čtyři zvláštní nástroje (Fond solidarity EU, Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci, rezerva na pomoc při 
mimořádných událostech a nástroj pružnosti) poskytují dodatečné finanční prostředky a související prostředky (na závazky i na 
platby) jsou vyčleňovány mimo výdajové stropy víceletého finančního rámce. Prostředky na platby zvláštních nástrojů, které se 
nezapočítávají do stropů pro platby, musí být ještě dohodnuty ( 1 ). Další dva zvláštní nástroje (celkové rozpětí pro závazky a rozpětí 
pro nepředvídané události) umožňují využít dostupná rozpětí (minulá i budoucí) k financování dodatečných výdajů v rámci v jiných 
okruhů. Celkový objem prostředků pro celý VFR nenavyšují. 

4.7.1. Dva druhy zvláštních nástrojů – Souhrnný přehled prostředků na závazky (PZ) a prostředků na platby (PP) 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách) 

Nástroje poskytující prostředky na závazky 
a na platby 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 ( 1 ) 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

( 1 ) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Rezerva na pomoc při 
mimořádných událostech 

315,0 315,0 344,6 344,6 31,6 % 55,6 % 29,6 29,6 9,4 % 9,4 %  

— Evropský fond pro přizpůsobení se 
globalizaci (EFG) 

168,9 25,0 172,3 25,0 15,8 % 4,0 % 3,4 2,0 % 0,0 %  

— Fond solidarity Evropské unie 
(FSEU) 

120,4 120,4 574,0 250,0 52,6 % 40,3 % 453,6 129,6 376,7 % 107,6 %  

— Z toho zálohy a uvolnění 
prostředků  

120,4 120,4 50,0 50,0 8,7 % 20,0 %  – 70,4  – 70,4 – 58,5 % – 58,5 %  

— z toho v rezervě  p.m. p.m. 524,0 200,0 91,3 % 80,0 % 524,0 200,0 0,0 % 0,0 %  

Celkem 604,3 460,4 1 090,9 619,6 100,0 % 100,0 % 486,6 159,2 80,5 % 34,6 %  

( 1 ) Rozpočet na rok 2017 obsahuje opravný rozpočet č. 1 a návrhy opravných rozpočtů č. 2 a 3. 

( 1 ) V rámci dohody dosažené ohledně rozpočtů na rok 2014 a 2015 v prosinci 2014 (usnesení Evropského parlamentu ze dne 17. prosince 2014 
týkající se postoje Rady k novému návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2015 (16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/ 
2224(BUD)) se tyto tři orgány dohodly na společném prohlášení o zvláštních nástrojích s cílem usilovat o rychlé nalezení dohody o tom, zda a v 
jakém rozsahu mohou být jiné zvláštní nástroje mobilizovány nad rámec stropů pro platby stanovených ve víceletém finančním rámci. 

66 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Nástroje, jež nabízí pružnost 
ve srovnání se stropy 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl Rozdíl Rozdíl 

2017 ( 1 ) 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

( 1 ) (2) (2 – 1) (2 / 1) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP  

— Nástroj pružnosti 530,0 981,1 817,1 667,2 47,8 % 100,0 % 287,1  – 313,9 54,2 % – 32,0 %  

— Celkové rozpětí pro 
závazky 

1 939,1 891,7 52,2 %  – 1 047,4  – 54,0 % 

— Rozpětí pro nepředvídané 
události 

1 176,0 0,0 0,0 0,0 0,0 % 0,0 %  – 1 176,0 0,0 100,0 % 0,0 % 

Celkem 3 645,1 981,1 1 708,7 667,2 100,0 % 100,0 % – 1 936,4  – 313,9  – 53,1 %  – 32,0 % 

( 1 ) Rozpočet na rok 2017 obsahuje opravný rozpočet č. 1 a návrhy opravných rozpočtů č. 2 a 3. 

4.7.2. Rezerva na pomoc při mimořádných událostech  

Rezerva na pomoc při mimořádných událostech umožňuje rychlé reakce na konkrétní požadavky pomoci, jež vznesou třetí země po 
událostech, které nebylo možné při sestavování rozpočtu předvídat. Používá se především na humanitární akce, ale lze ji využít i na 
civilní řešení krizí a civilní ochranu. Od roku 2014 lze tuto rezervu, pokud si to okolnosti vyžádají, rovněž  použít na řešení 
mimořádně naléhavých situací vyvolaných migračními toky na vnějších hranicích Unie. 

Objem prostředků na závazky v rezervě na pomoc při mimořádných událostech (EAR) činí344,6 mil. EUR (a odráží širokou dohodu 
ohledně přezkumu v polovině období VFR). Jelikož není možné předvídat krize a Komise musí být schopna rychle reagovat na 
všechny naléhavé krize, navrhuje Komise stanovit výši prostředků na platby v rezervě na pomoc při mimořádných událostech na 
344,6 mil. EUR. Pokud se schválení přezkumu v polovině období VFR dále zpozdí, bude návrh rozpočtu změněn tak, aby obsahoval 
původní částku rezervy na pomoc při mimořádných událostech (322 mil. EUR v běžných cenách). 

4.7.3. Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci  

Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EGF) podporuje pracovníky, kteří ztratili práci v důsledku velkých strukturálních 
změn uvnitř modelů světového obchodu způsobených globalizací a přesahujících určitou výši, např. pokud velká společnost ukončila 
výrobu nebo se výroba přesunula mimo EU. 

Na Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci bylo v prostředcích na závazky vyčleněno 172,3 mil. EUR. Aby bylo možné 
rychleji reagovat na nové události, navrhuje Komise vyčlenit v návrhu rozpočtu konzervativní částku ve výši25,0 mil. EUR 
v prostředcích na platby. 

4.7.4. Fond solidarity Evropské unie 

Fond solidarity Evropské unie byl zřízen, aby bylo možné reagovat na závažné přírodní katastrofy a vyjádřit evropskou solidaritu 
postiženým regionům v Evropě. Finanční pomoc mohou získat jak členské státy, tak i země, které se účastní jednání o přistoupení. 

V souladu s podmínkami způsobilosti pro příspěvek z Fondu solidarity EU uvedenými v nařízení (EU) č. 661/2014 ( 1 ) Komise 
navrhuje vyčlenit v návrhu rozpočtu na tento fond částku ve výši 50 milionů EUR jak v prostředcích na závazky, tak v prostředcích na 
platby jako zdroj předběžného financování ( 2 ). 

( 1 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 661/2014 ze dne 15. května 2014, kterým se zřizuje Fond solidarity Evropské unie (Úř. věst. 
L 189, 27.6.2014. s. 143). 

( 2 ) COM(2017) 270, 30.5.2017. 

29.6.2017 CS 67Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=27&type=L&nnn=189&pppp=0143&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=27&type=L&nnn=189&pppp=0143&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

Rovněž se navrhuje vyčlenit v návrhu rozpočtu částku ve výši 524 milionů EUR v prostředcích na závazky a 200 milionů EUR 
v prostředcích na platby jako rezervu, aby bylo možné uvolnit prostředky z Fondu solidarity EU prostřednictvím přesunů z rezervy 
současně s přijetím rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z fondu. Účelem tohoto nového přístupu je 
snížit potřebu opravných rozpočtů až do úrovně prostředků zahrnutých do rezervy, a tím urychlit proces uvolňování prostředků 
z tohoto fondu. 

4.7.5. Nástroj pružnosti  

Nástroj pružnosti slouží k financování výdajů, které jsou přesně stanoveny a které by nebylo možné financovat v rámci dostupných 
stropů jednoho nebo více okruhů. 

Navrhuje se, použít 817,1 mil. EUR, které jsou k dispozici díky zvýšené dostupnosti prostředků, kterou předpokládá dohoda 
o přezkumu v polovině období. Pokud by při schvalování tohoto přezkumu v polovině období mělo dojít ke zpoždění, návrh na 
uvolnění prostředků z nástroje pružnosti bude změněn, aby se využily stávající dostupné prostředky (541 mil. EUR) a ohledně 
zbývající částky (276,1 mil. EUR) bude předložen návrh na uvolnění prostředků z rozpětí pro nepředvídané události s cílem 
financovat celkové potřeby v okruhu 3. 

4.7.6. Rozpětí pro nepředvídané události  

Rozpětí pro nepředvídané události je nástrojem, který představuje poslední možnost reakce na nepředvídané okolnosti. 570,0 mil. 
EUR v okruhu 5 je použito na kompenzaci uvolnění prostředků z rozpětí pro nepředvídané události v roce 2017. 

4.7.7. Celkové rozpětí pro závazky  

Celkové rozpětí pro závazky zahrnuje dostupná rozpětí v rámci stropů VFR pro prostředky na závazky na roky 2014–2020, jež mají 
být k dispozici nad rámec stropů stanovených ve VFR pro roky 2016 až 2020 pro cíle politiky týkající se růstu a zaměstnanosti, 
zejména zaměstnanosti mladých lidí, jakož i pro migraci a bezpečnost (s ohledem na širokou politickou dohodu ohledně přezkumu 
v polovině období VFR). 

V rámci technické úpravy VFR Komise vypočítala částku, která je k dispozici pro celkové rozpětí pro závazky. Z částky dostupné 
v roce 2018, která pochází z nevyužitých rozpětí roku 2016 (2 090,0 mil. EUR), Komise navrhuje použít v návrhu rozpočtu na rok 
2018 částku 891,7 mil. EUR s cílem: dokončit navrhované financování Evropského fondu pro strategické investice (EFSI), jak bylo 
dohodnuto při přijetí nařízení o zřízení EFSI ( 1 ), financovat pokračování Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí, pokud tato 
priorita nalezne širokou politickou podporu, a dokončit financování Evropského sboru solidarity ( 2 ). 

5. HORIZONTÁLNÍ ASPEKTY  

Tento oddíl uvádí těchto pět horizontálních témat návrhu rozpočtu na rok 2018:  

—  Přehled navrhovaného objemu prostředků na platby a vývoj nedoplatků u nezaplacených účtů: tento oddíl vysvětluje žádost 
o prostředky na platby pro rok 2018 ve střednědobém kontextu a objasňuje, jakým způsobem by prostředky v tomto návrhu 
rozpočtu měly stačit k tomu, aby se zabránilo vzniku „neobvykle“ vysokého objemu nedoplatků u neuhrazených žádostí o platby 
na konci roku 2018 (jak to požaduje společné prohlášení k „plánu plateb“, na němž se dohodly všechny tři orgány v rámci dohody 
o rozpočtech na roky 2014 a 2015). 

—  Lidské zdroje v rozčlenění podle orgánů, zejména pokud jde o pokrok dosahovaný při snižování počtu zaměstnanců o 5 % během 
pěti let v souladu s bodem 27 interinstitucionální dohody (IID) ze dne 2. prosince 2013.  

—  Podpůrné výdaje mimo okruh 5: rozpočtové položky pro technickou a administrativní pomoc, včetně výdajů na správu a řízení 
v rámci rozpočtu na výzkum a dalších okruhů výdajů. 

( 1 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2015/1017 ze dne 25. června 2015 o Evropském fondu pro strategické investice, Evropském 
centru pro investiční poradenství a Evropském portálu investičních projektů. 

( 2 ) COM(2017) 262, 30.5.2017. 

68 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

—  Instituce zřízené Evropskou unií, jež mají právní subjektivitu: decentralizované agentury, společné podniky a společné tech- 
nologické iniciativy, Evropský inovační a technologický institut (EIT) a výkonné agentury.  

—  Akce bez specifického základního právního aktu: jde zejména o programy, činnosti a decentralizované agentury, pro něž 
v současné době neexistuje základní právní akt, a dále o pilotní projekty, přípravné akce a akce financované v rámci 
institucionálních výsad Komise. 

5.1.  Přehled navrhovaného objemu plateb a vývoj hromadících se nevyřízených žádostí o platby  

Tento oddíl se zabývá žádostmi Komise o prostředky na platby v návrhu rozpočtu (NR) na rok 2018 v kontextu střednědobého vývoje 
plateb (2016–2018). Kromě toho se zabývá požadavky stanovenými ve společném prohlášení k tzv. „platebnímu plánu“, na němž se 
dohodly Evropský parlament a Rada v květnu 2015 a podle něhož má Komise k návrhu rozpočtu připojit posouzení potřeb prostředků 
na platby se zvláštním ohledem na míru nevyřízených žádostí o platby. 

5.1.1. Úroveň plateb v roce 2018 ve střednědobém kontextu  

Po několika letech omezených prostředků na platby a nahromadění neuhrazených žádostí o platby (zejména v oblasti soudržnosti) 
přinesl rok 2016 zcela odlišnou situaci. Neobvyklé nahromadění neproplacených žádostí bylo postupně zcela odstraněno v souladu 
s „platebním plánem“, na němž se v roce 2015 dohodly Evropský parlament a Rada. Poprvé od roku 2010 byly dostupné prostředky 
více než dostačující k pokrytí stávajících potřeb. Vzhledem k tomu, že předpovědi pro soudržnost obdržené od členských států 
v červenci 2016 byly oproti rozpočtu na rok 2016 a rovněž  oproti předpovědím z ledna 2016 významně revidovány směrem dolů, 
reagovala Komise na nižší potřeby prostředků na platby návrhem změny rozpočtu č. 4/2016 ( 1 ), který snížil úroveň prostředků na 
platby o 7,3 miliardy EUR, zejména v rozpočtových položkách v rámci okruhu 1b  – Hospodářská, sociální a územní soudržnost. 
I přes toto značné snížení prostředky na platby stále převyšovaly potřeby, zejména z důvodu velmi nízké úrovně žádostí o platby 
předložených členskými státy na programy na období 2014–2020 (v porovnání s jejich prognózou z července bylo předloženo pouze 
50 % předpokládaného objem žádostí). V důsledku toho byl rok uzavřen s přebytkem. 

Úroveň prostředků na platby v rozpočtu na rok 2017 je rovněž  relativně nízká. Odpovídá cyklu plateb pro evropské strukturální 
a investiční fondy (ESI fondy), přičemž rok 2017 představuje rok, v němž již měly být vyplaceny veškeré průběžné platby na období 
2007–2013 a započal postup uzavírání projektů, přičemž úhrady konečných plateb se předpokládají až v dalších letech. Z tohoto 
důvodu se pro staré programy očekává relativně nízká úroveň plateb, a vzhledem k tomu, že nové programy nebyly v roce 2017 
v plném provozu, je celková úroveň potřeb nižší než v předchozích letech. Nový postup schvalování účetní závěrky zavedený pro ESI 
fondy znamená, že od roku 2017 by měly být generovány relativně značné částky účelově vázaných příjmů (odpovídající části 
ročního předběžného financování, které není v příslušném účetním období pokryto žádostmi o průběžné platby). Částka zahrnutá do 
rozpočtu na rok 2017 a navržená na rok 2018 tento očekávaný tok účelově vázaných příjmů zohledňuje. 

Podrobná prognóza plnění rozpočtu v roce 2017 je obsažena v pracovním dokumentu V, který je přiložen k tomuto návrhu rozpočtu. 

Návrh rozpočtu na rok 2018 navrhuje úroveň plateb ve výši 145,4 miliardy EUR, což odpovídá nárůstu o 10,9 miliard EUR nebo 
8,1 % ve srovnání s rozpočtem na rok 2017. 94 % plateb pro operační výdaje se týká nových programů a pouze 6 % programů 
z období před rokem 2014. 

Největší nárůst se předpokládá u okruhu 1b, která vzroste oproti rozpočtu z roku 2017 o téměř 26 %. To odráží značný nárůst pro 
nové programy, které již řádně fungují či budou brzy fungovat, a rovněž  nárůsty pro staré programy v důsledku očekávaných 
konečných plateb. 

Platby okruhu 1a se zvyšují celkem o 4 % s relativně značným nárůstem plateb pro nové programy, který je vyrovnán velmi značným 
poklesem plateb na programy před rokem 2014. 92 % plateb pro operační výdaje se týká nových programů. Platby okruhu 2 rostou 
o méně než 3 %, což je zejména dáno nárůstem výdajů EZZF. Platby pro ostatní fondy a programy v okruhu 2 se mírně zvyšují, 
přičemž téměř všechny platby se týkají nových programů. 

( 1 ) Konečné přijetí (EU, Euratom) 2017/303 opravného rozpočtu Evropské unie č. 4 na rozpočtový rok 2016 (Úř. věst. L52, 28.2.2017, s. 1). 

29.6.2017 CS 69Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2017&mm=02&jj=28&type=L&nnn=052&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

Platby pro okruhy 3 a 4 jsou nižší než platby v rozpočtu na rok 2017. To je dáno zejména mimořádně vysokou úrovní výdajů 
souvisejících s migrací v rozpočtu na rok 2017. Platby v okruhu 3 se sice oproti rozpočtu na rok 2017 snížily o -22 %, jsou však na 
podobné úrovni jako v roce 2016 a převyšují tedy značně předkrizové hodnoty. Pokles však bude pravděpodobně méně výrazný, 
jakmile se potvrdí dopad prodlev při provádění v roce 2017: prodlení jsou spojena s přijetím nových nebo revidovaných právních 
základů a pomalejší relokací, než se plánovalo. 99 % plateb pro operační výdaje se týká nových programů a pouze 1 % se 
předpokládá pro platby na programy před rokem 2014. Pokles pro okruh 4 je nižší než -6 % a vyplývá zejména z postupného 
ukončování plateb na programy před rokem 2014. Stále představují 17 % plateb operačních výdajů, avšak oproti rozpočtu na rok 
2017 se snížily o 45 %.  

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Okruhy 

Prostředky na platby 

Rozpočet 2014 
(včetně OR

č.1-7) 

Rozpočet 2015 
(včetně OR
č. 1-8) 

Rozpočet 2016 
(včetně OR č. 1- 

6) 

Rozpočet 
2017 (včetně 

OR č. 1 
a NOR č. 2 

a 3) 

2018 
Návrh 

rozpočtu 

Rozdíl mezi 
NR 2018 
a R2017 

NR 2018 
Podíl plateb 
na staré 
a nové 

programy  

1a. Konkurenceschopnost pro růst 
a zaměstnanost 

11 863,0 15 728,6 17 402,4 19 320,9 20 082,4 3,9 %  

Operační výdaje 10 660,4 14 266,5 15 638,8 17 391,6 17 884,5 2,8 %  

z toho programy běžného období 3 613,0 8 230,8 10 947,2 14 691,5 16 440,7 11,9 % 92 % 

z toho programy předchozího období 7 047,3 6 035,7 4 691,6 2 700,1 1 443,8  – 46,5 % 8 % 

Ostatní 1 202,6 1 462,1 1 763,7 1 929,3 2 197,6 13 ,9 % 

1b. Hospodářská, sociální a územní 
soudržnost 

53 437,1 51 124 ,7 41 888,3 37 200,8 46 763,5 25,7 %  

Operační výdaje 53 397,9 51 082,6 41 840,7 37 149,9 46 714,6 25,7 %  

z toho fondy běžného období 3 202,0 10 897,8 23 098,8 34 345,8 41 056,1 19,5 % 88 % 

z toho fondy předchozího období 50 024,2 39 988,0 18 559,0 2 615,9 5 475,4 109,3 % 12 % 

z toho ostatní programy 1 71,7 196,8 182,9 188,3 183,1  – 2,8 %  

Ostatní 39,2 42,1 47,6 50,9 48,8  – 4,1 %  

2. Udržitelný růst: přírodní zdroje 56 443,8 55 978,8 54 972,4 54 914,0 56 359,8 2,6 %  

Operační výdaje 56 331,5 55 880,8 54 879,1 54 814,0 56 261,9 2,6 %  

z toho: Evropský zemědělský záruční fond 
(EZZF) – výdaje související s trhem 
a přímé platby 

43 776,6 43 446,7 42 212,0 42 563,0 43 472,5 2,1 % 

z toho programy běžného období 1 469,0 5 773,7 9 145,1 10 855,5 12 729,4 17,3 % 

z toho programy předchozího období 11 085,9 6 660,4 3 521,9 1 395,5 60,0  – 95,7 %  

Ostatní 112,2 98,0 93,4 100,0 97,9  – 2,1 %  

3. Bezpečnost a občanství 1 665,5 1 927,0 3 022,4 3 787,0 2 963,8  – 21,7 %  

Operační výdaje 1 131,4 1 319,4 2 291,9 2 864,9 2 016,7  – 29,6 %  

z toho programy běžného období 428,2 982,7 1 994,4 2 499,2 2 004,9  – 19,8 % 99 % 

z toho programy předchozího období 703,2 336,7 297,5 365,7 11,8  – 96,8 % 1 % 

Ostatní 534,1 607,6 730,4 922,1 947,2 2,7 % 

70 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Okruhy 

Prostředky na platby 

Rozpočet 2014 
(včetně OR

č.1-7) 

Rozpočet 2015 
(včetně OR
č. 1-8) 

Rozpočet 2016 
(včetně OR č. 1- 

6) 

Rozpočet 
2017 (včetně 

OR č. 1 
a NOR č. 2 

a 3) 

2018 
Návrh 

rozpočtu 

Rozdíl mezi 
NR 2018 
a R2017 

NR 2018 
Podíl plateb 
na staré 
a nové 

programy  

4. Globální Evropa 6 840,9 7 478,2 10 155,6 9 483,1 8 951,0  – 5,6 %  

Operační výdaje 6 550,6 7 236,8 9 904,7 9 231,2 8 695,0  – 5,8 %  

z toho programy běžného období 2 512,5 3 463,9 5 864,5 6 501,4 7 195,7 10,7 % 83 % 

z toho programy předchozího období 4 038,1 3 772,9 4 040,1 2 729,8 1 499,3  – 45,1 % 17 % 

Ostatní 290,3 241,4 250,9 251,8 256,0 1,7 %  

5. Správa 8 405,4 8 658,6 8 950,9 9 394,6 9 685,0 3,1 % 

6. Zvláštní nástroje 28,6 0,0 0,0 p.m. p.m. 0,0 % 

Záporná rezerva 0,0 0,0 0,0  – 70,4 p.m.  – 100,0 % 

Prostředky z okruhů 138 684,2 140 895,9 136 392,0 134 030,0 144 805,5 8,0 % 

Další zvláštní nástroje 350,0 384,5 250,5 460,4 619,6 34,6 % 

Prostředky celkem 139 034,2 141 280,4 136 642,5 134 490,4 145 425,1 8,1 % 

Operační výdaje celkem 127 984,6 129 682,6 124 365,6 121 434,3 131 706,9 8,5 %  

z toho programy běžného období 55 085,4 72 888,9 93 255,5 111 627,2 123 216,5 10,4 % 94 % 

z toho programy předchozího období 72 899,2 56 793,7 31 110,2 9 807,1 8 490,3  – 13,4 % 6 % 

Ostatní celkem 11 049,7 11 597,8 12 276,8 13 056,1 13 718,2 5,1 %  

NR na rok 2018 ponechává v rámci stropu prostředků na platby velmi značné rozpětí ve výši 10,4 miliardy EUR. Střednědobá 
prognóza plateb z podzimu 2016 ( 1 ) předpokládala rozpětí v přibližné výši 1 miliardy EUR. Tento rozdíl má dva důvody. Zaprvé, 
strop plateb na rok 2018 byl zvýšen prostřednictvím celkového rozpětí pro platby o 4,9 miliardy EUR v rámci technické úpravy 
víceletého finančního rámce, čímž bylo zbývající rozpětí z roku 2016 přeneseno do období 2018–2020. Druhým důvodem je 
skutečnost, že ve srovnání se střednědobou prognózou plateb se úroveň plateb nyní odhaduje o 4 miliardy EUR nižší. Navrhované 
platby v NR na rok 2018 jsou nižší než platby předpokládané v prognóze z podzimu z roku 2016 pro všechny okruhy (s výjimkou 
okruhu 5, pro nějž platby odpovídají prognóze). Zatímco pro okruhy 1a, 2 a 4 jsou rozdíly relativně omezené, pro okruh 1b a 3 jsou 
rozdíly oproti prognóze významnější. 

Pokud jde o okruh 1b, rozdíl činí přibližně 1,6 miliardy EUR a týká se doladění prognózy při zohlednění pomalejšího provádění 
v roce 2016, než se očekávalo, a možného dopadu na rok 2017 a rovněž  při zohlednění existence běžného nahromadění neuhrazených 
plateb (např. plateb, které přišly v prosinci příliš pozdě, aby mohly být zaplaceny před koncem roku). 

Rozdíl pro okruh 3 je jak v absolutním, tak i relativním vyjádření poměrně významný. Zatímco střednědobá prognóza plateb 
předpokládala, že platby na nová opatření v oblasti migrace dosáhnou svého vrcholu v roce 2018, zdá se, že ve skutečnosti jsou 
zpožděny, a to zejména z důvodu zpoždění při přijímání nových právních základů a pomalejšího provádění relokačních opatření, než 
bylo plánováno. 

Komise má v úmyslu předložit aktualizovanou střednědobou prognózu plateb v létě 2017. 

5.1.2. Vývoj hromadících se nevyřízených žádostí  

Jak se uvádí ve zprávě o aktivním sledování a prognóze plnění rozpočtu (Active Monitoring and Forecast of Budget Implementation) 
prezentované Komisí dne 22. března 2017 ( 2 ), abnormální nahromadění nevyřízených žádostí o platby bylo na konci roku 2016 
postupně zcela odstraněno. Běžné nahromadění na konci roku 2016 sestávající z přerušení nebo pozastavení programů na období 
2017–2013 a žádostí o platby na programy na období 2014–2020, které byly obdrženy pozdě, činí 3,3 miliardy EUR. 

( 1 ) Příloha 6 pracovního dokumentu útvarů Komise SWD(2016) 299 ze dne 14. září 2016, který doprovází sdělení Komise Evropskému parlamentu 
a Radě o přezkumu/revizi VFR na období 2014–2020 v polovině období (COM(2016) 603). 

( 2 ) INFO (2017) 17. 

29.6.2017 CS 71Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Výše prostředků na platby požadovaná v NR na rok 2018 pro programy politiky soudržnosti na období 2014–2020 bude postačovat 
k tomu, aby se zabránilo „neobvyklému“ nahromadění nevyřízených žádostí ke konci roku 2018. Kromě toho se neočekává žádné 
významné nahromadění nevyřízených žádostí u jiných programů spravovaných v rámci sdíleného řízení ani u programů řízených 
přímo Komisí. 

Komise důsledně monitoruje provádění programů a očekávaný vývoj plateb s cílem zabránit novému neobvyklému nahromadění 
nevyřízených žádostí v posledních dvou letech stávajícího finančního rámce. Na základě střednědobé prognózy plateb z podzimu 
2016 byl vyvozen závěr, že by k tomu díky fungování celkového rozpětí pro platby, které umožňuje převedení nevyužitých rezerv do 
dalších let, nemělo dojít. Při technických úpravách víceletého finančního rámce na rok 2018 byl tak upraven profil plateb stávajícího 
VFR převodem nevyužitých prostředků z roku 2016 (téměř 14 miliard EUR) a zvýšením stropů na období 2018–2020 vždy o jednu 
třetinu této částky. Rozpětí na rok 2017 (v současné době téměř 10 miliard EUR) bude pravděpodobně znovu převedeno na období 
2019–2020, přičemž budou respektovány maximální prahy uvedené v nařízení o VFR. Očekává se, že tato úprava profilu plateb bude 
zohledňovat prodlevy v provádění ESI fondů a poskytne tedy dostatečný prostor pro očekávané zvýšení plateb v období 2019–2020. 

Aktualizovaná střednědobá prognóza plateb poskytne aktualizované posouzení udržitelnosti stropů plateb v roce 2019 a 2020. 

5.1.3. Vývoj zbývajících závazků („Reste à Liquider“ - RAL)  

Zbývající závazky („Reste à Liquider“ - RAL) dosáhly na konci roku 2016 částky 238 miliard EUR, což ve srovnání s koncem roku 
2015 představuje nárůst o přibližně 21 miliard EUR. Z důvodu nevyčerpání prostředků, většinou v rámci okruhu 1b, byl tento nárůst 
RAL dvakrát vyšší, než mohlo být očekáváno na základě rozdílu mezi rozpočtovými prostředky na závazky a rozpočtovými 
prostředky na platby v přijatém rozpočtu. 

V roce 2017 se očekává další nárůst RAL, neboť je zde opět značná mezera mezi rozpočtovými prostředky na závazky a rozpočtovými 
prostředky na platby. Tento trend by měl v roce 2018 pokračovat, avšak v menší míře, protože mezera mezi závazky a platbami není 
tak významná jako v roce 2017 (tj. 15,2 miliardy EUR oproti 23,9 miliardy EUR) a z důvodu očekávaných relativně významných
částek ze zrušených závazků prostřednictvím probíhající uzávěrky programů soudržnosti a rozvoje venkova na roky 2007–2013. 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách) 

Okruhy 

Zbývající závazky (RAL) 

konec roku 
2007 

konec roku 
2008 

konec roku 
2009 

konec roku 
2010 

konec roku 
2011 

konec roku 
2012 

konec roku 
2013 

konec roku 
2014 

konec roku 
2015 

konec roku 
2016 

1a. Konkurenceschopnost pro 
růst a zaměstnanost 

15 810 16 612 19 516 22 478 23 855 26 554 29 629 33 546 34 428 35 472 

1b. Hospodářská, sociální 
a územní soudržnost 

91 709 103 190 117 384 127 989 135 851 139 717 137 063 109 479 126 374 139 303 

2. Udržitelný růst: přírodní 
zdroje 

9 905 14 125 19 541 22 963 25 302 26 886 28 428 19 382 28 190 33 744 

3. Bezpečnost a občanství 1 354 1 531 1 662 1 911 2 130 2 317 3 077 2 581 3 137 4 156 

4. Globální Evropa 19 250 18 840 18 462 18 332 19 567 21 429 23 313 23 841 24 613 24 925  

Celkem 138 028 154 298 176 565 193 673 206 705 216 903 221 510 188 830 216 742 237 600  

Trend zvyšování objemu RAL je nedílnou součástí fungování rozpočtu EU a je dán zejména rozdíly mezi závazky a platbami, 
zejména s ohledem na pravidla ESI fondů, jež zahrnují pravidlo zrušení závazku  „N+3“. Když byl v roce 2013 schválen VFR, 
očekávaly se pro rok 2020 RAL ve výši více než 260 miliard EUR. Očekávané RAL na konci roku 2020 byly ve střednědobé 
prognóze plateb v roce 2016 stanoveny na 254 miliardy EUR. Očekávaný nárůst RAL v letech 2017 a 2018 je v souladu s prognózou. 

Aktualizovaná střednědobá prognóza plateb poskytne nový odhad vývoje RAL. 

72 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

5.2.  Lidské zdroje  

5.2.1. Lidské zdroje rozdělené podle orgánů  

Tabulka níže udává jednak počet pracovních pozic v plánech pracovních míst jednotlivých orgánů, jež byly schváleny v rozpočtu na 
rok 2017, jednak počet pracovních míst, jež jsou požadovány v návrhu rozpočtu na rok 2018. Ve svých prvotních rozpočtových 
požadavcích uplatnily Evropský parlament a Evropská služba pro vnější činnost 1 % snížení ve svých příslušných výkazech 
odhadovaných příjmů a výdajů na rok 2018. 

Souběžně s tím Rada, Komise, Evropský hospodářský a sociální výbor (EHSV) a Výbor regionů (VR) požádaly o celkem 13 
dodatečných pracovních míst v souvislosti s postupným rušením odchylky pro irský jazyk ( 1 ). 

Kromě toho evropský inspektor ochrany údajů (EIOÚ) požádal o celkem osm dodatečných pracovních míst, z nichž šest má 
strukturální povahu. Tato dodatečná pracovní místa souvisí s konečnými fázemi zřizování nezávislého sekretariátu EIOÚ, který má 
sloužit Evropské radě pro ochranu údajů ( 2 ). Další dvě pracovní místa souvisí s požadovanou přeměnou míst dvou smluvních 
zaměstnanců na dvě místa pro dočasné zaměstnance, aby se zaměstnancům, kteří se přímo podílejí na pomoci orgánům dohledu, 
poskytla určitá stabilita.  

(Počet pracovních míst v plánech pracovních míst orgánů)  

Orgán 
Rozpočet na 
rok 2017 

2017 NR 2018 
(bez jiných 
snížení 

a žádostí) 

Pokrok při 
snižování počtu 
zaměstnanců  

Rozdíl 
oproti 

cíli –5 % 

2018 NR 
2018 
celkem

Čistá změna 

K dosažení cíle –5 % 
zbývá 

2018 / 2017 
Jiná 

snížení 
Jiné

žádosti Poznámky 2018 / 2017 

Evropský parlament 6 743 – 154 6 589 6 683  – 60  – 0,9 % 94 0 0 6 683  – 60 – 0,9 % 

Evropská rada 
a Rada 

3 027 0 3 027 3 027 0 0,0 % 0  – 2 6 ( 1 ) ( 2 ) 3 031 4 0,1 % 

Komise 23 756 0 23 756 23 756 0 0,0 % 0  – 87 2 ( 1 ) ( 2 ) ( 4 ) 23 671  – 85 – 0,4 % 

Soudní dvůr 
Evropské unie 

2 063  – 19 2 044 2 063 0 0,0 % 19 0 0 ( 5 ) 2 063 0 0,0 % 

Účetní dvůr 853 0 853 853 0 0,0 % 0 0 0 853 0 0,0 % 

Evropský 
hospodářský 
a sociální výbor 

665 0 665 665 0 0,0 % 0 0 3 ( 1 ) 668 3 0,5 % 

Výbor regionů 489 0 489 489 0 0,0 % 0 0 2 ( 1 ) 491 2 0,4 % 

Evropský veřejný 
ochránce práv 

65 0 65 65 0 0,0 % 0 0 0 65 0 0,0 % 

Evropský inspektor 
ochrany údajů 

56 0 56 56 0 0,0 % 0 0 8 ( 3 ) 64 8 14,3 % 

Evropská služba pro 
vnější činnost 

1 611  – 16 1 595 1 595  – 16  – 1,0 % 0 0 0 1 595  – 16 – 1,0 % 

Orgány celkem 39 328 – 189 39 139 39 252  – 76  – 0,2 % 113  – 89 21 39 184  – 144  – 0,4 %  

( 1 ) Dodatečná pracovní místa požadovaná v souvislosti s postupným rušením odchylky pro irský jazyk. 
( 2 ) Včetně snížení o 73 pracovních míst v důsledku přenesení určitých úkolů programového období 2014–2020 na výkonné agentury, tj. na Agenturu pro evropský 

GNSS (6 míst) a na Evropský fond pro strategické investice  – EFSI (4 pracovní místa). 
( 3 ) Žádost o šest dodatečných míst za účelem zřízení nezávislého sekretariátu Evropské rady pro ochranu údajů a přeměna dvou pracovních míst smluvních 

zaměstnanců na dvě pracovní místa pro dočasné zaměstnance. 
( 4 ) Dvě pracovní místa byla z Rady převedena na Komisi. 
( 5 ) Místa, která byla tomuto orgánu přiznána Evropským parlamentem a Radou během let 2013–2017, čímž došlo k vědomému odchýlení se od směru, který navrhla 

Komise s cílem dosáhnout celkového cíle snížení. 

Následující tabulka v rozdělení podle jednotlivých orgánů ukazuje, jak se dosud vyvíjí cíl 5 % snížení počtu zaměstnanců. 

( 1 ) Úř. věst. L 322/II, 8.12.2015. 
( 2 ) Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 1. 

29.6.2017 CS 73Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=05&jj=04&type=L&nnn=119&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

Rada, Komise, Účetní dvůr, EHSV a VR, evropský veřejný ochránce práv a evropský inspektor ochrany údajů cíle v roce 2017 
splnily. Evropská služba pro vnější činnost tento cíl splní v roce 2018. 

Evropský parlament a Soudní dvůr 5 % cíle snížení počtu zaměstnanců do konce roku 2018 nedosáhnou.  

—  V rámci dohodovacího postupu u rozpočtu na rok 2016 se Evropský parlament zavázal, že během let 2017–2019 zruší ve svém 
plánu pracovních míst 179 pracovních míst. Zároveň bylo do plánu pracovních míst Evropského parlamentu v roce 2016 zařazeno 
35 dodatečných pracovních míst v souvislosti s bezpečnostními potřebami. Po snížení o 60 míst v roce 2017 a o dalších 60 míst 
v žádosti o prostředky z rozpočtu na rok 2018 zbývá pro dosažení 5 % cíle snížení počtu zaměstnanců zrušit ještě 94 pracovních 
míst. 

—  Soudnímu dvoru bylo uděleno 12 dodatečných pracovních míst v roce 2015 a 7 dalších pracovních míst v roce 2016.  

(Počet pracovních míst v plánech pracovních míst orgánů)  

Počet míst podle plánů pracovních míst – všechny orgány 

Dosavadní vývoj ve srovnání s vytyčeným snížením o 5 % v průběhu pětiletého období 2013–2017 

Orgány 
Rozpočet 
2012 ( 1 ) 

Redukční 
cíl na 
období 

2013–2017 

Roční 
referenční 
cíl ( 2 ) 

Skutečné snížení ( 3 ) K dosažení cíle 
–5 % zbývá  

– 5 % – 1 % 
2013 2014 2015 2016 2017 DB2018 Celkem 

Praco- 
vní 
místa 

procentní 
body 

Evropský parlament ( 4 ) 5 603  – 281  – 56  — – 37 – 47 17 ( 5 )  – 60 ( 6 )  – 60  – 187 94 1,7 % 

Evropská rada a Rada 3 136 – 157  – 31  – 46  – 42 – 22  – 32  – 15 — – 157 —  0,0 % 

Komise 25 073  – 1 254  – 251  – 250  – 250  – 263  – 252  – 239  — – 1 254 —  0,0 % 

Soudní dvůr Evropské unie 1 952  – 98  – 20  – 20  – 20 – 7 ( 4 )  – 13 ( 4 )  – 19  — – 79 19 1,0 % 

Účetní dvůr 885  – 44  – 9  – 9  – 9 – 9  – 9 – 9 — – 45  —  0,0 % 

Evropský hospodářský 
a sociální výbor 

685  – 34  – 7  – 7  – 7 – 7  – 7 – 6 — – 34  —  0,0 % 

Výbor regionů 500  – 25  – 5  — – 5  – 5  – 7 – 9 — – 26  —  0,0 % 

Evropský veřejný ochránce 
práv 

64  – 3  – 1  — — – 1  – 1 – 1 – 3  —  0,0 % 

Evropský inspektor 
ochrany údajů 

43  – 2  — — — – 1  – 1 — – 2 —  0,0 % 

Evropská služba pro vnější
činnost 

1 679  – 84  – 17  — – 17 – 17  – 17  – 17 – 16  – 84  —  0,0 %  

Orgány celkem 39 620  – 1 982  – 397  – 332  – 387  – 379  – 322  – 375  – 76 – 1 871 113 0,3 %  

( 1 ) Schválená pracovní místa v roce 2012 bez přihlédnutí k rozšíření o Chorvatsko (140 míst) a politickým skupinám EP (1 015 míst) s následujícími úpravami: 
—  60 pracovních míst bylo přidáno EP a odebráno EHSV (–36) a VR (–24) s cílem zohlednit dopad dohody o spolupráci, kterou tyto orgány podepsaly dne 

5. února 2014, 
—  10 pracovních míst bylo v roce 2014 převedeno z Rady na ESVČ. 
—  2 pracovní místa byla v roce 2014 převedena z ESVČ na Komisi (Úřad pro správu a vyplácení individuálních nároků).  
—  1 pracovní místo bylo v roce 2015 převedeno z Účetního dvora na Komisi (Úřad pro správu a vyplácení individuálních nároků).  
—  1 pracovní místo bylo v roce 2015 převedeno z Rady na ESVČ. 
—  6 pracovních míst bylo v roce 2015 převedeno z Rady na Komisi (Úřad pro správu a vyplácení individuálních nároků).  
—  2 pracovní místa byla v roce 2016 převedena z EP na Komisi. 
—  1 pracovní místo bylo v roce 2016 převedeno z Účetního dvora na Komisi. 
—  2 pracovní místa budou v roce 2018 převedena z Rady na Komisi, 

( 2 ) Lineární projekce na období 5 let uvažující 1 % ročně, zaokrouhlené údaje. 
( 3 ) Zdroje: schválené rozpočty na roky 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 (včetně OR a/nebo NOR) a návrh rozpočtu na rok 2018. 
( 4 ) Cíl snížení počtu zaměstnanců pro EP vychází z rozpočtu na rok 2014 (s výjimkou pracovních míst pro politické skupiny); jak se uvádí v prohlášení EP 

k uplatňování bodu 27 interinstitucionální dohody (viz B2016 Společné závěry), EP je odhodlán pokračovat ve snižování celkového počtu pracovních míst ve svém 
plánu pracovních míst a toto snižování dokončit do roku 2019. 

( 5 ) Místa, která byla tomuto orgánu přiznána rozpočtovým orgánem během let 2013–2017, čímž došlo k vědomému odchýlení se od směru, který navrhla Komise 
s cílem dosáhnout celkového cíle snížení. 

( 6 ) V plánu pracovních míst pro správu EP bylo jako kompenzační snížení zrušeno 76 míst s cílem plně kompenzovat navýšení o 76 pracovních míst pro politické 
skupiny. 

74 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Komise začala realizovat snižování počtu zaměstnanců o 5 % v roce 2013 na základě počtu pracovních míst uvedených v plánu 
pracovních míst na rok 2012 bez přihlédnutí k rozšíření o Chorvatsko, v souladu se svým návrhem COM(2011) 500 ze dne 29. června 
2011. 

V tabulce uvedený výchozí stav v roce 2012, od nějž se personální redukce odvíjí, 

—  zahrnuje snížení o 2 pracovní místa v Komisi na základě opravného rozpočtu č. 4/2013;  

—  nezahrnuje dalších 7 pracovních míst pro Soudní dvůr na základě opravného rozpočtu č. 4/2013;  

—  nezahrnuje pracovní místa související s přistoupením Chorvatska: 4 pracovní místa pro Komisi, jež byla vyčleněna již v roce 
2012; 62 pracovních míst pro Evropský parlament, jež byla vyčleněna v roce 2011, a 62 míst vyčleněných v roce 2012; 3 pracovní 
místa pro Evropský hospodářský a sociální výbor, vyčleněná v roce 2012; 7 pracovních míst pro Výbor regionů, vyčleněných 
v roce 2012, a 2 pracovní místa pro evropského veřejného ochránce práv, vyčleněná v roce 2012. 

Počet pracovních míst na roky 2013–2017 je upraven tak, aby zohledňoval: 

—  2013: čistý dopad snížení o 13 pracovních míst v rámci přeměny míst na prostředky pro Komisi a o 15 pracovních míst v rámci 
přeměny míst na prostředky pro Radu; snížení o 2 dodatečná pracovní místa v Komisi zrušená v rámci kompenzace za převedení 
úkolů na výkonné agentury,  

—  2014: 10 pracovních míst, jež byla převedena z Rady na ESVČ; čistý dopad snížení o 3 pracovní místa v rámci přeměny míst na 
prostředky pro Komisi a o 10 pracovních míst v rámci přeměny míst na prostředky pro Radu; snížení o 5 dodatečných pracovních 
míst v Komisi zrušených v rámci kompenzace za personální posílení Agentury pro evropský GNSS (GSA) a snížení o 120 
dodatečných pracovních míst v Komisi zrušených v rámci kompenzace za převedení úkolů na výkonné agentury; 2 pracovní místa 
převedená z Komise na ESVČ, 

—  2015: čistý dopad snížení o 17 pracovních míst v rámci přeměny míst na prostředky pro Komisi a o 10 pracovních míst v rámci 
přeměny míst na prostředky pro Radu; převod 1 pracovního místa z Rady na ESVČ a 7 pracovních míst z Rady na Komisi; 
převod 1 pracovního místa z Účetního dvora na Komisi a snížení o 3 pracovní místa v Komisi zrušená v rámci kompenzace za 
personální posílení Agentury pro evropský GNSS (GSA) a další snížení o 77 pracovních míst v Komisi zrušených v rámci 
kompenzace za převedení úkolů na výkonné agentury,  

—  2016: čistý dopad snížení o 25 pracovních míst v rámci přeměny míst na prostředky pro Komisi; převod 1 pracovního místa 
z Účetního dvora a 2 míst z EP na Komisi, převod 36 pracovních míst z ESVČ a 24 míst z VR na EP ( 1 ); snížení o 3 pracovní 
místa v Komisi zrušená v rámci kompenzace za personální posílení Agentury pro evropský GNSS (GSA), snížení o 3 pracovní 
místa v Komisi v důsledku převodu prostředků spravovaných Komisí na Evropský fond pro strategické investice (EFSI) a další 
snížení o 104 pracovní místa zrušená v Komisi v rámci kompenzace za převedení úkolů na výkonné agentury,  

—  2017: čistý dopad snížení o 12 pracovních míst v rámci přeměny míst na prostředky pro Komisi; snížení o 5 pracovních míst 
v Komisi zrušených v rámci kompenzace za personální posílení Agentury pro evropský GNSS (GSA), snížení o 5 pracovních míst 
v Komisi v důsledku převodu prostředků spravovaných Komisí na Evropský fond pro strategické investice (EFSI); snížení o 40 
pracovních míst zrušených v Komisi v rámci kompenzace za převedení úkolů na výkonné agentury a 13 dodatečných míst 
požadovaných pro zajištění postupného zavedení překladů do irského jazyka (do 31. prosince 2021) v souladu s nařízením 2015/ 
2264 ze dne 3. prosince 2015. 

Počet pracovních míst označených jako „Skutečné snížení“ bere v úvahu tyto prvky:  

—  Strukturální změny: dodatečná pracovní místa, která byla poskytnuta orgánům během rozpočtového procesu v letech 2013–2017 
a která lze považovat za strukturální změny, nebyla zahrnuta. To se týká pracovních míst: 

( 1 ) V rámci dohody o spolupráci podepsané v roce 2013 bylo do plánu pracovních míst Evropského parlamentu v rozpočtu na rok 2014 přidáno 80 
pracovních míst. K dnešnímu dni došlo v plánu pracovních míst EHSV ke snížení o 36 pracovních míst a v plánu Výboru regionů o 24 míst. V této 
fázi však do plánů pracovních míst obou výborů nebylo zahrnuto žádné odpovídající snížení týkající se zbývajících 20 pracovních míst. 

29.6.2017 CS 75Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

—  Evropský parlament: 20 pracovních míst bylo v roce 2017 zrušeno, aby se zohlednil konečný počet pracovních míst, jež byla 
převedena z Evropského hospodářského a sociálního výboru a Evropského výboru regionů (v roce 2017 EP původně do svého 
plánu pracovních míst přidal 80 míst, jelikož ze zmíněných dvou výborů mohlo být převedeno maximálně právě tolik míst). 
V plánu pracovních míst pro správu EP bylo zrušeno 76 míst, aby se bez dopadu na rozpočet plně kompenzovalo navýšení 
o 76 pracovních míst pro politické skupiny v EP. 

—  Soudní dvůr: celkem 30 pracovních míst v souvislosti s rozšířením jeho činnosti, z toho 7 v roce 2013, 9 v roce 2014 a 14 
v roce 2015, a 88 dalších míst v roce 2016 v rámci reformy Soudního dvora.  

—  Veřejný ochránce práv: 1 pracovního místa přidaného v roce 2013 na dokončení jeho plánu pracovních míst a 1 pracovního 
místa přidaného v roce 2016 pro potřeby týkající se dodržování povinností podle rámcové úmluvy OSN o právech osob se 
zdravotním postižením, což bylo kompenzováno odpovídajícím snížením počtu vyslaných národních odborníků. 

—  EIOÚ: dvě pracovní místa byla přidána v roce 2013 na dokončení plánu pracovních míst tohoto úřadu, zároveň byla v roce 
2015 přidána dvě pracovní místa a v roce 2016 dvě pracovní místa v souvislosti s vytvořením Evropské rady pro ochranu 
údajů. V roce 2017 bylo přidáno devět dodatečných pracovních míst, z toho tři v rámci probíhajícího zřizování nezávislého 
sekretariátu EIOÚ, který má sloužit Evropské radě pro ochranu údajů, a šest míst souvisejících s nařízením o Europolu, které 
evropského inspektora ochrany údajů pověřuje, aby od roku 2017 vykonával dohled nad ochranou údajů této agentury 
a zajistil fungování sekretariátu Rady pro spolupráci; osm dodatečných požadovaných pracovních míst, z nichž šest bylo 
přidáno v rámci dokončení zřizování nezávislého sekretariátu pro Evropskou radu pro ochranu údajů a dvě místa v rámci 
přeměny prostředků na pracovní místa.  

—  Jiné změny: následující dodatečná pracovní místa byla schválena rozpočtovým orgánem v průběhu rozpočtového procesu v letech 
2013–2016, což částečně snižuje pokrok při plnění cíle 5 % snížení počtu zaměstnanců: 

—  Evropský parlament: celkem 113 pracovních míst, z toho: 

—  2014: 30 nových pracovních míst v důsledku další internalizace služeb IT; 

—  2016: 25 nových pracovních míst souvisejících s další internalizací bezpečnostních služeb, 20 míst pro sekretariáty 
několika parlamentních výborů, 3 místa pro rozšíření řídicího týmu odpovědného za parlamentní asistenty vzhledem 
k jejich narůstajícímu počtu a 35 nových míst souvisejících s náborem dodatečných pracovníků ostrahy.  

—  Soudní dvůr: 12 nových míst v roce 2015 v souvislosti se zvýšenou pracovní zátěží vyplývající ze soudní činnosti a 7 nových 
pracovních míst v roce 2016 pro uspokojení zvýšených potřeb v oblasti zabezpečení a bezpečnosti. 

Celkově vzato povede provádění plánu 5 % snížení pracovních míst v orgánech EU do roku 2018 ke snížení o 1 871 míst v plánu 
pracovních míst a – rovněž se zohledněním snížení prostředků na další typy zaměstnanců v Komisi (pro podrobné údaje viz níže 
uvedený bod 5.2.2) – k celkovému snížení o 2 499 pracovních míst v přepočtu na plné pracovní úvazky (FTE). Počet pracovních 
míst, jež by bylo v zájmu dosažení dohodnutých cílů ještě zapotřebí zrušit, se odhaduje na 113 (EP a na Soudním dvoře). 

Oddíl níže podrobněji představuje požadavek Komise na lidské zdroje. Podrobnosti k požadavkům na lidské zdroje ostatních orgánů 
jsou uvedeny v příslušných výkazech odhadovaných příjmů a výdajů na rok 2018. Požadavkům Komise, pokud jde o pracovní místa 
podle plánu pracovních míst v decentralizovaných agenturách, je věnován oddíl 5.4.1 níže. Počty zaměstnanců výkonných agentur 
jsou uvedeny v oddíle 5.4.4. 

5.2.2. Lidské zdroje Komise  

V souladu s politickými prioritami Komise bude i nadále zjednodušovat a zefektivňovat pracovní metody, snižovat režijní náklady 
a zajišťovat účinné využívání omezených zdrojů. Až bude dosaženo 5 % snížení počtu zaměstnanců, Komise se bude s těmito 
omezenými zdroji snažit řešit výzvy, s nimiž se EU potýká. 

76 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

V situaci, kdy se od všech veřejných správ vyžadují přísné úspory nákladů a neustálé úsilí o dosažení úspor z důvodu vyšší efektivity, 
je Komise i nadále odhodlána plnit priority EU s počtem pracovních míst sníženým o netto 85 míst. Priority nové Komise budou 
uskutečněny díky úsporám z důvodu vyšší efektivity a přesunům pracovních míst. 

V této souvislosti stojí za zmínku, že Komise dne 4. dubna 2016 přijala Sdělení o synergiích a účinnosti v Komisi – Nové způsoby 
práce  ( 1 ), které předpokládá změny v organizaci práce v podpůrných funkcí v rámci Komise: Lidské zdroje, komunikace, informační 
a komunikační technologie, logistika, akce a správa místností. Tento horizontální přezkum přinese zvýšení efektivity a uvolnění 
zdrojů na změnu potřeb a na politické priority. 

Kromě toho výkaz odhadovaných příjmů a výdajů Komise na rok 2018 odpovídá probíhajícímu převádění určitých úkolů 
v programovém období 2014–2020 na výkonné agentury. V zájmu zachování rozpočtové neutrality v případě správních výdajů 
bude v plánech pracovních míst Komise dále snížen počet pozic a souvisejících výdajů. K tomuto snížení dojde v důsledku 
„uvolnění“ lidských zdrojů v Komisi, jehož bude dosaženo přesunem kompetencí k řízení programů na výkonné agentury, a nad 
rámec 5 % snížení počtu zaměstnanců, kterého Komise dosáhla během let 2013–2017. Záměrem tohoto opatření je kompenzovat 
správní výdaje na dodatečné plné pracovní úvazky (FTE) ve výkonných agenturách. 

Návrh rozpočtu na rok 2018 tedy předpokládá snížení o 111 FTE (63 pracovních míst a 48 jiných FTE v Komisi) a o jedno pracovní 
místo a 5 jiných FTE v agenturách, jehož smyslem je zajistit rozpočtově neutrální převod zdrojů na výkonné agentury. Z toho by měly 
vyplynout úspory ve výdajích Komise určených na zaměstnance odhadované na 11,6 mil. EUR, přičemž ve výkonných agenturách by 
měly výdaje narůst o 9,1 mil. EUR. Pokud jde o personální složení, ve výkonných agenturách se zvyšuje počet zaměstnanců převážně 
u smluvních zaměstnanců, zatímco snižováním stavu v Komisi jsou dotčeny zejména pozice v plánech pracovních míst. Převedení 
úkolů na výkonné agentury tedy celkově vzato vede k čistému snížení míst v plánu pracovních míst Komise a výkonných agentur. 

Návrh rozpočtu na rok 2018 zohledňuje dodatečné kompenzace 12 FTE v souvislosti se zvýšením stavu zaměstnanců Agentury pro 
evropský GNSS ( 2 ) (šest pracovních míst) a s převodem prostředků, které jsou nyní spravovány útvary Komise, na Evropský fond pro 
strategické investice (EFSI), což znamená snížení o čtyři pracovní místa a dva jiné FTE. 

Rovněž je požadováno, aby do 31. prosince 2021 byla vytvořena další dvě místa pro zajištění postupného zavedení překladů do 
irského jazyka v souladu s nařízením Rady 2015/2264 ze dne 3. prosince 2015. 

Komise tedy předkládá návrh rozpočtu na rok 2018, ve kterém navrhuje  snížení svých celkových lidských zdrojů. V Komisi tím 
dochází k čistému snížení o 85 míst podle plánu pracovních míst (–0,4 %) a o 124 FTE (–0,4 %) u jiných kategorií zaměstnanců. Ve 
výkonných agenturách dochází současně k čistému nárůstu o 104 FTE. Uvedené údaje dokládá následující tabulka. 

( 1 ) SEC(2016) 170, 4.4.2016. 
( 2 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 512/2014 ze dne 16. dubna 2014, kterým se mění nařízení (EU) č. 912/2010 o zřízení Agentury 

pro evropský GNSS (Úř. věst. L 150, 20.5.2014, s. 72). 

29.6.2017 CS 77Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0072&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

L
id
sk
é 
zd
ro
je
 K

om
is
e 
v 
ro
ce
 2
01

8 
L
id
sk
é 
zd
ro
je
 K

om
is
e 
vč
et
ně
 p
ož
ad
av
ku

 s
ou

vi
se
jíc
íh
o 
s 
ir
sk
ým

 
ja
zy
ke
m
 v
 r
oc
e 
20

18
 

S
ch
vá
le
ní
 

ro
zp
oč
tu
 n
a 

ro
k 

20
17

(M
ís
ta
 

a 
od

ha
do

va
né
 

F
T
E
 e
xt
. 

pr
ac
ov

ní
ků

)  

P
ře
vo

dy
 

ex
te
rn
íc
h 

pr
ac
ov

ní
ků

 

D
op

ad
 

př
en
es
en
í 

ko
m
pe
te
nc
í 
na
 

(v
ýk

on
né
) 

ag
en
tu
ry
 (
1)
 

P
ře
m
ěn
a 
m
ís
t 

v 
pl
án
u 

pr
ac
ov

ní
ch
 

m
ís
t 
na
 

pr
os
tře

dk
y  

P
ře
m
ěn
a 

pr
os
tře

dk
ů 
na
 

m
ís
ta
 v
 p
lá
nu

 
pr
ac
. 
m
ís
t  

P
ře
su
n 
m
ez
i 

pl
án
y 

pr
ac
ov

ní
ch
 

m
ís
t  

V
 r
oc
e 
20

18
 

vz
ne
se
ný

 
po

ža
da
ve
k 
na
 

za
m
ěs
tn
an
ce
 

K
om

bi
- 

no
va
ný

 
vý

sl
ed
ek
 

pr
o 
ro
k 

20
18

 

V
 r
oc
e 

20
18

vz
ne
se
- 

ný
 

po
ža
da
ve
k 

na
 z
am

ěs
- 

tn
an
ce
 

P
ož
ad
av
ek
 

so
uv

is
ej
íc
í 

s 
ir
sk
ým

 
ja
zy
ke
m
 

v 
ro
ce
 2
01

8  

P
ře
vo

dy
 

m
ez
i 
or
gá
ny

 

C
el
ko

vý
 

po
ža
da
ve
k 

na
 

za
m
ěs
tn
an
ce
 

na
 r
ok

 2
01

8  

V
ýv

oj
 

20
18

/ 
20

17
 

P
lá
n
 p
ra
co
vn

íc
h
 

m
ís
t 

—
 

K
om

is
e  

18
 7
86

 
– 
17

 
– 
6 

– 
42

 
18

 7
21

 
– 
0,
35

 %
 

– 
65

 
18

 7
21

 
2 

2 
18

 7
25

 
– 
61
 

V
ýz
ku

m
 –
 p
řím

é 
ak
ce
 

1 
74

8 
– 
1 

1 
74

7 
– 
0,
06

 %
 

– 
1 

1 
74

7 
1 
74

7 
– 
1 

V
ýz
ku

m
 –
 n
ep
řím

é 
ak
ce
 

1 
53

7 
– 
55

 
1 
48

2 
– 
3,
58

 %
 

– 
55

 
1 
48

2 
1 
48

2 
– 
55

 

O
P
 

59
5 

– 
11
 

58
4 

– 
1,
85

 %
 

– 
11
 

58
4 

58
4 

– 
11
 

O
L
A
F
 

34
9 

– 
7 

34
2 

– 
2,
01

 %
 

– 
7 

34
2 

34
2 

– 
7 

E
P
S
O
 

10
9 

10
9 

0,
00

 %
 

10
9 

10
9 

O
IB
 

33
9 

– 
8 

65
 

39
6 

16
,8
1 
%
 

57
 

39
6 

39
6 

57
 

O
IL
 

12
8 

– 
2 

12
6 

– 
1,
56

 %
 

– 
2 

12
6 

12
6 

– 
2 

P
M
O
 

16
5 

– 
5 

16
0 

– 
3,
03

 %
 

– 
5 

16
0 

16
0 

– 
5 

P
ra
co
vn

í 
m
ís
ta
 

K
om

is
e 
ce
lk
em

 
23

 7
56

 
0 

– 
73

 
– 
16

 
0 

0 
23

 6
67

 
– 
0,
37

 %
 

– 
89

 
23

 6
67

 
2 

2 
23

 6
71

 
– 
85
 

E
xt
er
n
í 
p
ra
co
vn

íc
i  

V
 r
ám

ci
 o
kr
uh

u 
5 

4 
00

4 
2 

– 
19

 
16

 
0 

0 
4 
00

4 
– 
0,
00

 %
 

0 
4 
00

4 
4 
00

4 

G
lo
bá

ln
í 
fin

an
čn
í 

kr
yt
í  

2 
36

6 
– 
52

 
– 
19
 

6 
2 
30

1 
– 
2,
77

 %
 

– 
65

 

O
st
at
ní
 –
 o
kr
uh

 5
 

1 
63

8 
55

 
10

 
1 
70

3 
3,
97

 %
 

65
 

M
im

o 
ok

ru
h 
5 

3 
92

4 
– 
7 

– 
32

 
0 

0 
0 

3 
88

5 
– 
0,
99

 %
 

– 
39

 
3 
88

5 
3 
88

5 
– 
39

 

O
kr
uh

y 
1,
 2
 a
 4
 

2 
50

2 
– 
4 

– 
5 

2 
49

3 
– 
0,
36

 %
 

– 
9 

P
ří
m
ý 
vý
zk
um

 
74

2 
– 
2 

74
0 

– 
0,
27

 %
 

– 
2 

78 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

L
id
sk
é 
zd
ro
je
 K

om
is
e 
v 
ro
ce
 2
01

8 
L
id
sk
é 
zd
ro
je
 K

om
is
e 
vč
et
ně
 p
ož
ad
av
ku

 s
ou

vi
se
jíc
íh
o 
s 
ir
sk
ým

 
ja
zy
ke
m
 v
 r
oc
e 
20

18
 

S
ch
vá
le
ní
 

ro
zp
oč
tu
 n
a 

ro
k 

20
17

(M
ís
ta
 

a 
od

ha
do

va
né
 

F
T
E
 e
xt
. 

pr
ac
ov

ní
ků

)  

P
ře
vo

dy
 

ex
te
rn
íc
h 

pr
ac
ov

ní
ků

 

D
op

ad
 

př
en
es
en
í 

ko
m
pe
te
nc
í 
na
 

(v
ýk

on
né
) 

ag
en
tu
ry
 (
1)
 

P
ře
m
ěn
a 
m
ís
t 

v 
pl
án
u 

pr
ac
ov

ní
ch
 

m
ís
t 
na
 

pr
os
tře

dk
y  

P
ře
m
ěn
a 

pr
os
tře

dk
ů 
na
 

m
ís
ta
 v
 p
lá
nu

 
pr
ac
. 
m
ís
t  

P
ře
su
n 
m
ez
i 

pl
án
y 

pr
ac
ov

ní
ch
 

m
ís
t  

V
 r
oc
e 
20

18
 

vz
ne
se
ný

 
po

ža
da
ve
k 
na
 

za
m
ěs
tn
an
ce
 

K
om

bi
- 

no
va
ný

 
vý

sl
ed
ek
 

pr
o 
ro
k 

20
18

 

V
 r
oc
e 

20
18

vz
ne
se
- 

ný
 

po
ža
da
ve
k 

na
 z
am

ěs
- 

tn
an
ce
 

P
ož
ad
av
ek
 

so
uv

is
ej
íc
í 

s 
ir
sk
ým

 
ja
zy
ke
m
 

v 
ro
ce
 2
01

8  

P
ře
vo

dy
 

m
ez
i 
or
gá
ny

 

C
el
ko

vý
 

po
ža
da
ve
k 

na
 

za
m
ěs
tn
an
ce
 

na
 r
ok

 2
01

8  

V
ýv

oj
 

20
18

/ 
20

17
 

N
ep
ří
m
ý 
vý
zk
um

 
68

0 
– 
3 

– 
25

 
65

2 
– 
4 
09

2 
%
 

– 
28

 

E
xt
er
n
í 
p
ra
co
vn

íc
i 

K
om

is
e 
ce
lk
em

 
7 
92

8 
– 
5 

– 
50

 
16

 
0 

0 
7 
88

9 
– 
0,
50

 %
 

– 
39

 
7 
88

9 
0 

0 
7 
88

9 
– 
39

 

L
id
sk
é 
zd
ro
je
 

K
om

is
e 
ce
lk
em

 
31

 6
84

 
– 
5 

– 
12

3 
0 

0 
0 

31
 5
56

 
– 
0,
40

 %
 

– 
12

8 
31

 5
56

 
2 

2 
31

 5
60

 
– 
12

4 

Z
am

ěs
tn
an

ci
 

vý
k
on

n
ýc
h
 a
ge
n
tu
r 

ce
lk
em

 

—
 

E
A
S
M
E
 

44
7 

15
 

46
2 

3,
36

 %
 

15
 

E
A
C
E
A
 

44
2 

– 
5 

43
7 

– 
1,
13

 %
 

– 
5 

C
H
A
F
E
A
 

65
 

6 
71

 
9,
23

 %
 

6 

IN
E
A
 

26
7 

12
 

27
9 

4,
49

 %
 

12
 

E
R
C
E
A
 

46
8 

16
 

48
4 

3,
42

 %
 

16
 

R
E
A
 

67
0 

60
 

73
0 

8,
96

 %
 

60
 

Z
am

ěs
tn
an

ci
 

vý
k
on

n
ýc
h
 a
ge
n
tu
r 

ce
lk
em

 

2 
35

9 
10

4 
0 

0 
0 

2 
46

3 
4,
41

 %
 

10
4 

0 
0 

0 
0 

0 

29.6.2017 CS 79Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



Čisté vyjádření v tabulce výše zahrnuje následující požadavek na úpravu struktury plánů pracovních míst Komise: 

—  Pro rok 2018 Komise navrhuje přeměnit 16 pracovních míst na prostředky: 6 v Komisi, 8 v „Úřadu pro infrastrukturu a logistiku“ 
v Bruselu a 2 v „Úřadu pro infrastrukturu a logistiku“ v Lucemburku. Přeměna pracovních míst na prostředky: uvolněná pracovní 
místa bývalé kategorie D (existující před reformou služebního řádu z roku 2004, do této kategorie patřili především řidiči, zřízenci 
a kurýři) budou změněna na prostředky pro smluvní zaměstnance, jak bylo dohodnuto v rámci reformy služebního řádu z roku 
2004. To se týká také postupné přeměny míst dohodnuté v době ustavování správních úřadů ( 1 ), které budou přeměněny na 
prostředky pro smluvní zaměstnance. 

Návrh rozpočtu na rok 2018 předpokládá určité změny ve struktuře funkčních skupin, z níž vycházejí stávající plány pracovních míst. 
Smyslem změn je umožnit Komisi, aby své lidské zdroje nákladově neutrálním způsobem adaptovala daným potřebám:  

—  Přeměna 100 pracovních míst třídy AST 6 na 100 pracovních míst třídy AD 5 v provozním plánu pracovních míst Komise. V tom 
se odráží pokračující úprava struktury míst podle plánu pracovních míst spojená se snižováním sekretářské práce a zvyšující se 
potřebou administrátorů. 

—  Omezená přeměna 4 pracovních míst třídy AST 6 na 4 pracovních míst třídy AD 5 v plánu pracovních míst uvedených úřadů (3 
místa v Úřadu pro infrastrukturu a logistiku v Bruselu a 1 místo v Úřadu pro infrastrukturu a logistiku v Lucemburku). 

Poté, co byla v rámci reformy služebního řádu z roku 2013 vytvořena nová funkční skupina sekretářek a asistentů (AST/SC), je 
v návrhu rozpočtu na rok 2018 požadována přeměna 100 míst AST na místa AST/SC v souladu s potřebami jednotlivých útvarů. 

S ohledem na celkové snížení počtu zaměstnanců v Komisi (–124 FTE) budou muset útvary Komise vynaložit mimořádné úsilí, aby 
s menšími lidskými zdroji dosahovaly svých cílů: 

—  V roce 2016 Komise znovu definovala postup přerozdělení pracovních míst jeho sladěním se svými politickými prioritami, což 
vedlo k větší transparentnosti a podstatně větší diferencovanosti  – nejnovější rozhodnutí o přerozdělení mělo za následek přidělení 
181 míst ode dne 3. května 2017, a to zejména útvarům Komise, které se podílí na řešení problému migrace. Kromě toho bylo 
několik pracovních míst použito na rozvoj politiky spravedlnosti, na podporu práce na plánu vnějších investic a pro Evropský sbor 
solidarity. Přerozdělení prostředků mělo také zachovat schopnost Komise hájit svá pravidla hospodářské soutěže a obchodu, 
provádět opatření týkající se celních a daňových politik a reagovat na výzvy v oblasti vnitřní bezpečnosti IT. Tato přerozdělení 
budou zahrnovat převedení úředníků  s jejich pozicemi na jiná oddělení. 

—  Současně proběhly přezkumy čtyř horizontálních funkcí (HR, IKT, komunikace, logistika a akce) v zájmu dalšího zvýšení 
efektivity, aby Komise mohla přesunovat zaměstnance v závislosti na prioritních oblastech či úkolech. Jednotlivá generální
ředitelství dále na rok 2018 plánují, že poměrně vysoký počet pracovních míst (556) interně převedou na stěžejní činnosti. Toto 
personální posílení by se mělo soustředit na tvorbu politik a řízení programů, jak dokládá následující tabulka: 

( 1 ) Rozhodnutí Komise ze dne 6. listopadu 2002, kterými se zřizuje PMO (C(2002) 4367), Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Bruselu (C(2002) 
4368) a Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Lucemburku (C(2002) 4369). 

80 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Interní přesuny míst podle plánu pracovních míst na rok 2018 v rámci jednotlivých generálních ředitelství / útvarů  

Pracovní profil Snížení Navýšení Čistý výsledek 

Administrativní podpora – 92 25  – 67 

Obecná koordinace – 41 43 2

Řízení rozpočtu a boj proti podvodům  – 65 74 9 

Tvorba, monitorování a prosazování právních předpisů  – 78 91 13 

Jazykové služby 0 4 4

Řízení programů  – 102 104 2  

Tvorba politik – 173 210 37  

Komunikace – 5 5 0  

GŘ/útvary celkem – 556 556 0  

—  Nadále se budou využívat pružné modely. Mechanismus sdružování odborných znalostí za účelem řešení specifických, časově 
omezených úkolů se nadále využívá, což umožňuje dočasně přeřazovat úředníky k útvarům, které čelí trvale vysoké pracovní 
zátěži (např. do Skupiny na podporu Ukrajiny a na vytvoření zvláštní pracovní skupiny, jež se bude zabývat aktivací článku 50 
SEU Spojeným královstvím). 

Dále, pokud jde o lidské zdroje, Komise pravidelně monitoruje  zeměpisnou vyváženost  (včetně ad hoc  cílů stanovených pro 
chorvatské státní příslušníky) a ověřuje, zda jsou zaměstnanci přijímáni ze státních příslušníků členských států zeměpisně co 
nejvyváženějším způsobem a zda nevzniká významná a nezdůvodnitelná nevyváženost, pokud jde o státní příslušnost úředníků. 

5.3.  Správní výdaje Komise mimo okruh 5  

5.3.1. Souhrnný přehled správních výdajů mimo okruh 5  

Níže uvedená tabulka obsahuje souhrnný přehled správních výdajů mimo okruh 5.  

(v eurech, v běžných cenách)  

Souhrnný přehled správních výdajů mimo okruh 5 

Rozpočet Návrh rozpočtu Rozdíl Rozdíl 

2017 ( 1 ) 2018 2018–2017 2018 / 2017 

( 1 ) (2) (2 – 1) (2 / 1)  

— Podpůrné výdaje mimo výzkum a okruh 5 316 252 523 322 898 987 6 646 464 2,1 % 

— Podpůrné výdaje na přímý a nepřímý výzkum 761 232 296 765 965 012 4 732 716 0,6 % 

— Úředníci a dočasní pracovníci 366 369 989 367 032 795 662 806 0,2 %  

— Externí pracovníci 89 064 673 88 804 540  – 260 133  – 0,3 % 

— Ostatní výdaje na řízení 161 306 721 160 608 998  – 697 723  – 0,4 % 

— Ostatní výdaje na novou významnou infrastrukturu 
v oblasti výzkumu 

4 000 000 4 000 000 0 0,0 %  

— Výkonné agentury v oblasti výzkumu 140 490 913 145 518 679 5 027 766 3,6 %  

Celkem 1 077 484 819 1 088 863 999 11 379 180 1,1 % 

( 1 ) 1) Rozpočet na rok 2017 obsahuje opravný rozpočet č. 1 a návrhy opravných rozpočtů č. 2 a 3. 

V níže uvedených oddílech je vysvětlen účel výdajů na technickou a správní podporu přímo souvisejících s výzkumnými programy 
(oddíl 5.3.3) a nevýzkumnými programy (oddíl 5.3.2). Další podrobnosti k těmto výdajům uvádí pracovní dokument č. V („Lidské 
zdroje Komise“) připojený k návrhu rozpočtu na rok 2018. 

29.6.2017 CS 81Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Mnohé víceleté programy EU předpokládají výdaje na technickou a správní podporu přímo spojené s prováděním operačních 
programů a financované z finančního krytí konkrétního programu. Tyto výdaje na technickou a správní podporu jsou v rozpočtu EU 
jasně uvedeny ve zvláštních rozpočtových položkách (položky XX 01 04). Z těchto prostředků jsou financovány činnosti, které jsou 
důležité pro dosažení efektivity nákladů a pro řádné finanční řízení, např. hodnocení výzev k podávání návrhů, studie, informační 
systémy nebo jednání odborníků a audity. 

5.3.2. Výdaje na podporu činností a programů okruhů 1, 2, 3 a 4 mimo výzkum.  

Většina podpůrných výdajů mimo okruh 5 a jiné výdaje než výdaje spojené s výzkumem spadají do okruhu 4 (219,3 milionu EUR 
z celkové částky uvedené v tabulce výše). Zbývající částka souvisí s různými programy v okruhu 1, 2 a 3. 

Při přípravě návrhu rozpočtu na rok 2018 Komise vycházela z objemu prostředků na správní podporu v rozpočtu na rok 2017. 
Na základě plnění rozpočtu v roce 2016 a očekávaného objemu operačních prostředků, jež mají být spravovány v roce 2018, je objem 
požadovaných prostředků mírně vyšší než odpovídající částka v roce 2017 (2,1 %). Požadovaná částka 322,9 milionu EUR je 
nezbytná k tomu, aby bylo v roce 2018 zajištěno řádné provádění operačních programů. 

Snížení stavu zaměstnanců financovaných z prostředků na jiné než výzkumné programy znamená, že návrh rozpočtu na rok 2018 
předpokládá o 9 FTE méně než rozpočet na rok 2017. Potřeba dodatečných externích pracovníků v souvislosti s realizací nových 
priorit byla vyřešena přesuny pracovních míst. Vývoj stavu externích pracovníků, který se liší od očekávaného vývoje průměrných 
nákladů, souvisí zejména s řízením programů vnější pomoci při delegacích. 

5.3.3. Správní výdaje v rámci rozpočtu na výzkum (okruh 1a)  

Podle souhrnné tabulky 5.3.1 patří mezi správní výdaje financované v rámci rozpočtu na výzkum:  

—  výdaje na výzkum spojené se zaměstnanci (XX 01 05 X1), 

—  výdaje na výzkum spojené s externími pracovníky (XX 01 05 X2), 

—  ostatní výdaje na řízení v rámci výzkumu (XX 01 05 X3), 

—  ostatní výdaje v přímém výzkumu na novou významnou infrastrukturu v oblasti výzkumu (10 01 05 X4), 

—  výkonné agentury v oblasti výzkumu (ERCEA, REA a část EASME a INEA). 

Jak je vysvětleno výše v oddíle 5.2.2, počet pracovních míst v plánech pro oblast výzkumu (přímé i nepřímé akce) a objem prostředků 
na výdaje na administrativní podporu v oblasti výzkumu by měl být nahlížen v kontextu probíhajícího přesunu prováděcích 
pravomocí na výkonné agentury. 

S ohledem na tyto skutečnosti a úpravy vyplývající z indexace mezd lze vývoj podpůrných výdajů na výzkum shrnout následovně: 

—  Požadované prostředky na výdaje na zaměstnance v oblasti výzkumu se oproti rozpočtu na rok 2017 celkově mírně zvyšují 
o 0,2 %. 

—  Prostředky na výdaje na výzkum spojené s externími pracovníky jsou pro rok 2018 mírně pod úrovní rozpočtu pro rok 2017 
(-0,3 %). 

—  Prostředky na ostatní výdaje na řízení výzkumu zůstávají na nízké úrovni dosažené v roce 2017 a oproti rozpočtu na rok 2017 se 
mírně snižují o -0,4 %. Z těchto prostředků jsou financovány např. systémy IT přímo používané k podávání, hodnocení a kontrole 
návrhů, dále externí audity, semináře, komunikační a další akce v rámci programu Horizont 2020. 

82 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

—  Prostředky na ostatní výdaje na novou důležitou výzkumnou infrastrukturu (přímý výzkum, 4,0 milionu EUR) jsou prezentovány 
v podrobnějším členění zvlášť. Částka požadovaná pro rok 2018 je stejná jako v rozpočtu na rok 2017.  

—  Prostředky pro výkonné agentury (REA, ERCEA, EASME a INEA), které provádějí části programu Horizont 2020, se navyšují 
o 2,8 %. To je dáno dalším přesunem prováděcích pravomocí na tyto agentury (viz oddíl 5.4.4 níže). 

5.4.  Subjekty zřízené Evropskou unií, jež mají právní subjektivitu  

Přehled hlavních údajů k rozpočtům všech subjektů EU (decentralizovaných agentur, výkonných agentur, společných podniků, 
společných technologických iniciativ a institutu EIT) uvádí příloha IV. Pracovní dokument č. III, který je spolu s návrhem rozpočtu na 
rok 2018 předkládán, uvádí navíc podrobné informace o agenturách a transparentní přehled příjmů, výdajů a počtu zaměstnanců 
různých subjektů Unie. 

5.4.1. Decentralizované agentury  

Potřeby jednotlivých decentralizovaných agentur podrobila Komise při přípravě návrhu rozpočtu na rok 2018 důkladnému posouzení. 
Navrhovaný objem příspěvku EU jednotlivým agenturám a počet jejich zaměstnanců odráží vývojovou fázi, v níž se konkrétní 
agentury nacházejí. Navrženou výši příspěvku EU a počet zaměstnanců tak ovlivňuje skutečnost, zda je agentura klasifikována jako 
agentura  „v plném provozu“, „s novými úkoly“, či „v počáteční fázi“. Agentury, jež byly vytvořeny nedávno nebo jimž byly nedávno 
svěřeny nové úkoly, totiž obvykle potřebují více prostředků a zaměstnanců na to, aby mohly úkoly v rámci nového či nedávno 
rozšířeného mandátu plnit. Naopak agentury v plném provozu se obvykle vyznačují stabilní strukturou a rozpočtem, a měly by tudíž 
usilovat o racionalizaci (i když jsou konfrontovány s novým politickým vývojem). Jelikož nedávno zřízené agentury již mají 
počáteční fázi záběhu činností za sebou, zahrnuje návrh rozpočtu na rok 2018 pouze agentury  „v plném provozu“ a agentury 
„s novými úkoly“. S novými subjekty návrh rozpočtu nepočítá. 

Požadavek na personální vybavení a prostředky decentralizovaných agentur uvedený v návrhu rozpočtu na rok 2018 vychází ze 
sdělení Komise Programování lidských a finančních zdrojů pro decentralizované agentury na období 2014–2020 ( 1 ). Jeho cílem je 
zredukovat v agenturách celkový stav zaměstnanců během pěti let o 5 %, jak stanoví bod 27 interinstitucionální dohody ze dne 
2. prosince 2013. Současně však má být některým agenturám umožněno stav zaměstnanců navýšit tak, aby mohly plnit nové úkoly.  

Pozice v plánu pracovních míst: nejnovější vývoj – oproti roku 2017  

Při přípravě návrhu rozpočtu na rok 2018 Komise přihlédla k těmto skutečnostem: 

—  Reakce na migrační a bezpečnostní situaci: návrh rozpočtu na rok 2018 konsoliduje dodatečná pracovní místa, jež byla v rozpočtu 
na rok 2015, 2016 a 2017 schválena agenturám, které jsou nejvíce zapojeny do reakce na migrační a bezpečnostní situaci 
(Frontex, EASO a Europol). S ohledem na vstup balíčku týkajícího se hranic v platnost a na legislativní návrhy týkající se úřadu 
EASO a agentury eu-LISA počítá návrh rozpočtu na rok 2018 s tím, že celkový počet pracovních míst vyčleněných na reakci na 
migrační situaci vzroste z 383 míst schválených v rozpočtu na rok 2017 na 522. K nárůstu oproti počtu míst schválených 
v rozpočtu na rok 2017 dochází v návrhu rozpočtu na rok 2018 i u pracovních míst vyčleněných na reakci na bezpečnostní situaci, 
a to z 67 na 91. Reakce na migrační a bezpečnostní situaci představuje nový politický vývoj, na nějž se cíl snížit stav zaměstnanců 
o 5 % nevztahuje.  

—  Pilotní případ EASA: přístup k Evropské agentuře pro bezpečnost letectví (EASA) jako k pilotnímu případu, jehož cílem je 
umožnit jistou flexibilitu v jejím ročním počtu pracovních míst financovaných z poplatků v reakci na výkyvy v pracovní zátěži 
vyplývající ze situace v odvětví, vedl v rozpočtu na rok 2017 ke vzniku dalších 23 pracovních míst. S ohledem na očekávanou 
pracovní zátěž agentury EASA v roce 2018 se počet dodatečných pracovních míst v návrhu rozpočtu na rok 2018 zvyšuje na 36. 

—  Navýšení, na nichž se dohodly Rada a Evropský parlament: výsledek každoročního rozpočtového procesu za roky 2014 až 2017 
vedl k tomu, že oproti počtu pracovních míst, jejž ve svém sdělení pro rok 2017 stanovila Komise, vzrostl tento počet v úhrnném
čistém vyjádření o 56. 

Jak vyplývá z podrobnějších údajů v tabulce v příloze IV.1 věnované decentralizovaným agenturám, počítá se na rok 2018 s tím, že 
pozice v plánech pracovních míst všech agentur ( 2 ) dosáhnou celkového počtu 6 502. 

( 1 ) COM(2013) 519, 10.7.2013. 
( 2 ) Včetně obou finančně plně soběstačných agentur, tj. Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO, dříve OHIM) a Odrůdového úřadu 

Společenství (CPVO). 

29.6.2017 CS 83Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Nová pracovní místa, jež návrh rozpočtu na rok 2018 požaduje v rámci reakce na migrační situaci, se oproti schválenému počtu 
v rozpočtu na rok 2017 navyšují ze 383 na 522 a člení se následovně: 

—  Přeměna agentury Frontex na Evropskou agenturu pro pohraniční a pobřežní stráž si v roce 2018 vyžádá 67 dalších míst. Oproti 
roku 2017, kdy bylo pro tento účel v rozpočtu schváleno 206 míst, se jedná o významný nárůst. Navíc požaduje návrh rozpočtu 
na rok 2018 vyčlenit pracovní místa na migrační problematiku pro agenturu EMSA (17, tj. o tři pracovní místa více než v roce 
2017) a EFCA (13, tj. o jedno pracovní místo více než v roce 2017).  

—  V souladu s návrhem Komise přeměnit úřad EASO na Agenturu EU pro azyl požaduje návrh rozpočtu na rok 2018 pro EASO 
v oblasti migrační problematiky 59 nových pracovních míst. Oproti roku 2017, kdy bylo pro tento účel v rozpočtu schváleno 98 
míst, se jedná o významný nárůst.  

—  V souladu s návrhem Komise zřídit systém ETIAS požaduje návrh rozpočtu na rok 2018 vyčlenit na migrační problematiku 7 
nových pracovních míst při agentuře eu-LISA. To jde nad rámec 14 dodatečných pracovních míst schválených v rozpočtu na rok 
2017 pro systém vstupu/výstupu, jakož i dvě pracovní místa související s migrací schválená v souvislosti s revizí nařízení 
o systému Eurodac. 

—  Dvě pracovní místa související s migrací jsou požadována pro středisko Europolu pro boj proti převaděčství za účelem rozbití sítí 
převaděčů. To jde nad rámec 33 dodatečných pracovních míst pro tento účel, jež byla schválena v rozpočtu na rok 2017. 

— Počet míst, s nimiž návrh rozpočtu na rok 2018 počítá pro oblast migrační problematiky v případě agentur CEPOL (3) a Eurojust 
(1), zůstává na úrovni z roku 2017. 

Nová pracovní místa, jež návrh rozpočtu na rok 2018 požaduje v rámci reakce na bezpečnostní situaci, se oproti počtu míst 
schválených v rozpočtu na rok 2017 zvyšují z 67 na 91 a člení se následovně: 

—  Celkem 86 pracovních míst pro oblast bezpečnosti se požaduje pro agenturu Europol (o 19 více než v rozpočtu na rok 2017). 
Příčinou tohoto vývoje jsou zejména: 

—  přetrvávající bezpečnostní výzvy v oblasti boje proti terorismu, jehož součástí jsou i 4 dodatečná pracovní místa požadovaná 
pro Evropské centrum pro boj proti terorismu, 

—  zvýšená potřeba posílit kybernetickou bezpečnost a reagovat na počítačovou trestnou činnost vyžaduje významné navýšení 
počtu pracovních míst pro oblast bezpečnosti (celkem 15 pracovních míst), z toho 12 pracovních míst pro Evropské centrum 
pro boj proti kyberkriminalitě, 2 místa pro jednotku EU pro oznamování internetového obsahu a 1 místo v souvislosti 
s finanční trestnou činností na internetu. 

—  Kromě toho je pro oblast bezpečnosti požadováno 5 pracovních míst pro Agenturu pro evropský GNSS (GSA) s cílem zmírnit 
potenciální rizika kybernetických útoků na již fungující programy Galileo a EGNOS. Posouzení hrozeb provedená v rámci 
bezpečnostní akreditace k zahájení poskytování počátečních služeb systému Galileo v prosinci 2016 ukázala, že kybernetické 
útoky mohou mít závažné bezpečnostní důsledky, mimo jiné pokud jde o civilní a vojenské operace používající veřejně 
regulovanou službu programu Galileo, jež je klíčová z hlediska bezpečnosti, ale také pokud jde o kritické infrastruktury 
spoléhající se na služby určování času programu Galileo (například elektrárny, energetické rozvodné sítě, telekomunikační sítě 
nebo finanční transakce) nebo pokud jde o leteckou bezpečnost na letištích využívajících služby pro zajištění bezpečnosti života 
programu EGNOS při přistávání letadel. 

V rámci přístupu k agentuře EASA jako k pilotnímu případu pro nový přístup k měření vývoje personálních potřeb v agenturách 
financovaných z poplatků navrhuje Komise vyčlenit na agenturu EASA 454 pracovních míst financovaných z poplatků (tj. čtyři místa 
navíc oproti rozpočtu na rok 2017). To vychází z posouzení, jemuž Komise podrobila prognózu vývoje pracovní zátěže v oblasti
činností financovaných z poplatků v roce 2018, a bere na zřetel zejména dodatečnou pracovní zátěž  z divize Airbus Helicopters. Další 
podrobnosti o tomto posouzení uvádí pracovní dokument č. III, který je s návrhem rozpočtu na rok 2018 předkládán společně. 

Níže uvedená tabulka č. 1 uvádí u jednotlivých agentur změnu v počtu pracovních míst dle rozpočtu na rok 2017, která jsou 
přenášena do návrhu rozpočtu na rok 2018, a také další navýšení míst v agenturách, která jsou požadována v návrhu rozpočtu na rok 
2018. Tyto údaje zohledňují navýšení počtu míst, na nichž se dohodl rozpočtový orgán v předchozích rozpočtových procesech, reakci 
na migrační a bezpečnostní situaci a pilotní případ EASA: 

84 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Tabulka č. 1: Roční změna pracovních míst v agenturách za období 2017–2018 oproti sdělení Komise z roku 2013 (*) 

Agentura 

Reakce na migrační 
situaci 

Reakce na 
bezpečnostní situaci 

Pilotní případ 
agentur finan- 

covaných z poplatků  

Navýšení dohodnuté 
Radou a Parla- 

mentem 

Další nové legis- 
lativní návrhy 

a úpravy 
Celkem 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

ACER 15  15  

CEPOL 3 1  4  

CPVO 1  1  

EASA – financováno 
z poplatků 

23 13  23 13  

EASA – financováno EU 5  5  

EASO 98 59 6  104 59  

ECHA  – Biocidy – 3 3  – 3 3  

EEA 1  – 1  1 – 1 

EFCA 12 1  12 1  

EIGE 1  1  

EMA 3  3  

EMSA 14 3  14 3  

ESMA – 7  – 7  

EU-LISA 16 7  16 7  

EUROJUST 1 12  13  

EUROPOL 33 2 67 19 18  118 21  

FRA 2  2  

FRONTEX 206 67  206 67  

GSA 5  5 

Celkem za rok 383 139 67 24 23 13 56 0 5  – 4 534 172 

Celkový součet 522 91 36 56 1 706  

(*) Změna za rok 2018 se rozumí nad rámec změny za rok 2017. 

Tabulka č. 1 v neposlední řadě ukazuje také tyto navrhované úpravy pro rok 2018:  

—  Posouzení pracovní zátěže pro ECHA – Biocidy ukázalo, že po řadě let, kdy pracovní zátěž  v odvětví zůstávala nižší než její 
původní prognózy, je třeba vrátit se k původně plánovanému počtu pracovních míst pro rok 2018 (47).  

—  Počet pracovních míst pro EEA lze nyní sladit s původním plánem (124 míst): plánování odchodu do důchodu pro rok 2018 
znamená, že dočasné přidělení jednoho místa schváleného v roce 2015 může být postupně ukončeno.  

—  Navrhuje se během dvou let postupně ukončit dodatečná pracovní místa pro ESMA původně plánovaná pro rok 2018 (13) (šest 
v roce 2018 a sedm v roce 2019). 

—  S ohledem na očekávané načasování uvolnění pracovního místa a potřebu zabránit předčasnému ukončení smluv se navrhuje 
odložit konečné snížení o jedno místo v CPVO o jeden rok, tj. do roku 2019.  

Pozice v plánu pracovních míst: srovnání s původním cílem snížení počtu zaměstnanců  

Základ pro cíl snížení stavu zaměstnanců o 5 %, jehož má být dosaženo, představuje celkový počet pracovních míst v agenturách 
schválený v rozpočtu na rok 2013 (6 050). 5 % snížení by proto znamenalo cílové snížení o 303 pracovních míst. Nicméně  snížení 
o 27 míst na činnosti agentury ECHA související s chemickými látkami, v agenturách EMSA, ERA, ECDC, EFSA a v 
Překladatelském středisku (CdT) v roce 2013 vedlo k tomu, že celkové cílové snížení počtu pracovních míst v období 2014–2020
činí –276. Z těchto 276 pracovních míst, jichž se snížení týká, se 30 pracovních míst postupně převádí z Komise na Agenturu pro 
evropský GNSS (GSA) vzhledem k jejím novým úkolům při správě programů Galileo a EGNOS. 22 z těchto 30 pracovních míst 
bude převedeno do roku 2018, a cílová výše snížení pro rok 2018 tudíž činí –254  pracovních míst. 

29.6.2017 CS 85Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Celkově hromadný účinek nového politického vývoje, pokud jde o reakci na migrační a bezpečnostní situaci, nové legislativní 
návrhy, zvláštní navýšení počtu pracovních míst odsouhlasená Radou a Parlamentem v rámci každoročního rozpočtového procesu 
a pilotní případ EASA s činnostmi financovanými z poplatků, znamená celkovou žádost o 706  dodatečných pracovních míst 
v porovnání s původním plánem. Tyto nové skutečnosti se týkají přibližně poloviny z 32 agentur, což znamená, že u zbylé poloviny 
agentur byl dodržen původní plán Komise. 

Níže uvedená tabulka č. 2 poskytuje přehled vývoje celkového počtu pracovních míst od roku 2013 a ukazuje, jaký dopad měl nový 
vývoj popsaný výše: když nepočítáme dodatečná pracovní místa vytvořená v souvislosti s reakcí na migrační a bezpečnostní situaci 
a s pilotním případem EASA, bylo zrušeno celkem 197 pracovních míst, tj. 80 % z celkového počtu stanoveného ve sdělení (včetně 
všech míst převedených na agenturu GSA) ve výši 246  pracovních míst. Když odečteme také navýšení schválená Evropským 
parlamentem a Radou v rámci ročních rozpočtových procesů, pak bylo cíle snížení počtu pracovních míst dosaženo až na jednu 
výjimku: dodatečné pracovní místo u CPVO, které lze zrušit až v roce 2019. 

V tabulce č. 2 je rovněž znázorněn značný vliv, který měla reakce na migrační a bezpečnostní situaci od roku 2015. 

Tabulka č. 2: Vývoj celkového počtu pracovních míst v agenturách od roku 2013 

Rozpočet 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Konečný Konečný Konečný Konečný 

(včetně 
OR č. 1 
a NOR
č. 2 a 3) 

Návrh 
rozpočtu 

A Pracovní místa naplánovaná ve sdělení z července 2013 6 050 5 996 5 939 5 885 5 822 5 796 

Pracovní místo schválené v ročním rozpočtu 

B Bez dodatečných pracovních míst vytvořených 
v souvislosti s reakcí na migrační a bezpečnostní situaci 

6 050 6 023 5 974 5 936 5 906 5 889 

C Bez dodatečných pracovních míst vytvořených 
v souvislosti s reakcí na migrační a bezpečnostní situaci 
a pilotním případem EASA 

6 050 6 016 5 967 5 922 5 883 5 853 

D Bez dodatečných pracovních míst vytvořených 
v souvislosti s reakcí na migrační a bezpečnostní situaci, 
pilotním případem EASA a navýšením v rámci ročních 
rozpočtových procesů  

6 050 6 012 5 953 5 891 5 822 5 797 

E Včetně dodatečných pracovních míst vytvořených 
v souvislosti s reakcí na migrační a bezpečnostní situaci, 
pilotním případem EASA a navýšením v rámci ročních 
rozpočtových procesů  

6 050 6 023 6 117 6 155 6 356 6 502  

Rozdíl oproti původnímu plánu (D-A)  — 16 14 6 0 1 

Bez dodatečných pracovních míst (%) 0,27 % 0,24 % 0,10 % 0,00 % 0,02 % 

Rozdíl oproti předchozímu roku (řádek D)  – 38  – 59 – 62  – 69  – 25 

(%) – 0,63 % – 0,98 %  – 1,04 % – 1,17 % – 0,43 % 

Rozdíl oproti roku 2013 (řádek D – rok 
2013)  

– 38  – 97 – 159  – 228 – 253  

(%) – 0,63 % – 1,60 %  – 2,63 % – 3,77 % – 4,18 %  

Rozdíl oproti původnímu plánu (E-A)  —  27 178 270 534 706  

Včetně dodatečných pracovních míst (%) 0,45 % 3,00 % 4,59 % 9,17 % 12,18 % 

Rozdíl oproti předchozímu roku (řádek E)  – 27 94 38 201 146  

(%) – 0,45 % 1,56 % 0,62 % 3,27 % 2,30 % 

Rozdíl oproti roku 2013 (řádek E – rok 
2013)  

– 27 67 105 306 452  

(%) – 0,45 % 1,11 % 1,74 % 5,06 % 7,47 % 

Níže uvedená tabulka č. 3 ukazuje pro každou z agentur vývoj stavu zaměstnanců oproti původnímu plánu Komise a počtu 
pracovních míst schválených v rozpočtu na rok 2013. 

86 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Ta
bu

lk
a
č.
 3
: 
V
ýv

oj
 p
ra
co
vn

íc
h 
m
ís
t 
v 
ag
en
tu
rá
ch
 z
a 
ob

do
bí
 2
01

3–
20

18
 o
pr
ot
i 
sd
ěl
en
í 
K
om

is
e 
z 
ro
ku

 2
01

3 

A
ge
nt
ur
a 

P
lá
n 
(S
dě
le
ní
 z

če
rv
en
ce
 2
01

3)
 

S
ch
vá
le
no

 v
 r
oč
ní
ch
 r
oz
po
čt
ec
h 

R
oz
dí
l 
op

ro
ti 
pů

vo
dn

ím
u 
pl
án
u 

R
oz
dí
l m

ez
i r
ok

em
 2
01

8 
a 
ro
ke
m
 

20
13

 

(1
) 

(2
) 

(3
=
2-
1)
 

(4
) 

20
13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

N
R
 

20
18

 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

N
R
 

20
18

 
C
O
M
 

N
R
 

C
O
M
/N
R
 

A
C
E
R
 

49
 

54
 

54
 

54
 

53
 

52
 

49
 

54
 

54
 

69
 

68
 

67
 

0 
0 

0 
15

 
15

 
15

 
3 

18
 

15
 

B
E
R
E
C
 

16
 

16
 

15
 

15
 

14
 

14
 

16
 

16
 

15
 

15
 

14
 

14
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

– 
2 

– 
2 

0 

C
D
T
 

20
6 

20
3 

20
0 

19
7 

19
5 

19
3 

20
6 

20
3 

20
0 

19
7 

19
5 

19
3 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

– 
13

 
– 
13

 
0 

C
E
D
E
F
O
P
 

10
0 

98
 

96
 

94
 

92
 

91
 

10
0 

98
 

96
 

94
 

92
 

91
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

– 
9 

– 
9 

0 

C
E
P
O
L
 

28
 

27
 

27
 

27
 

27
 

28
 

28
 

27
 

27
 

28
 

31
 

32
 

0 
0 

0 
1 

4 
4 

0 
4 

4 

E
A
S
A
 

69
2 

67
8 

67
2 

66
2 

65
0 

63
9 

69
2 

68
5 

67
9 

67
6 

67
8 

68
0 

0 
7 

7 
14

 
28

 
41

 
– 
53

 
– 
12

 
41

 

E
A
S
O
 

45
 

49
 

51
 

51
 

51
 

51
 

45
 

51
 

89
 

91
 

15
5 

21
4 

0 
2 

38
 

40
 

10
4 

16
3 

6 
16

9 
16

3 

E
B
A
 

93
 

10
3 

11
1 

12
5 

13
4 

14
5 

93
 

11
1 

12
0 

12
7 

13
4 

14
5 

0 
8 

9 
2 

0 
0 

52
 

52
 

0 

E
C
D
C
 

19
8 

19
4 

19
0 

18
6 

18
2 

18
0 

19
8 

19
4 

19
0 

18
6 

18
2 

18
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

– 
18

 
– 
18

 
0 

E
C
H
A
-B
IO

 
47

 
48

 
48

 
47

 
47

 
47

 
47

 
48

 
47

 
39

 
44

 
47

 
0 

0 
– 
1 

– 
8 

– 
3 

0 
0 

0 
0 

E
C
H
A
-C
H
E
M
 

45
1 

44
1 

43
1 

42
0 

41
0 

40
4 

45
1 

44
1 

43
1 

42
0 

41
0 

40
4 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

– 
47

 
– 
47

 
0 

E
C
H
A
-P
IC
 

5 
6 

6 
6 

6 
7 

5 
6 

6 
6 

6 
7 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

2 
2 

0 

E
E
A
 

13
8 

13
5 

13
2 

12
9 

12
6 

12
4 

13
8 

13
5 

13
3 

13
0 

12
7 

12
4 

0 
0 

1 
1 

1 
0 

– 
14

 
– 
14

 
0 

E
F
C
A
 

54
 

53
 

52
 

51
 

49
 

48
 

54
 

53
 

52
 

51
 

61
 

61
 

0 
0 

0 
0 

12
 

13
 

– 
6 

7 
13

 

E
F
S
A
 

35
1 

34
4 

33
7 

33
0 

32
3 

31
9 

35
1 

34
4 

33
7 

33
0 

32
3 

31
9 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

– 
32

 
– 
32

 
0 

E
IG

E
 

30
 

29
 

28
 

27
 

26
 

26
 

30
 

29
 

29
 

28
 

27
 

27
 

0 
0 

1 
1 

1 
1 

– 
4 

– 
3 

1 

E
IO

P
 A
 

80
 

84
 

87
 

92
 

10
1 

11
2 

80
 

87
 

90
 

93
 

10
1 

11
2 

0 
3 

3 
1 

0 
0 

32
 

32
 

0 

E
M
A
 

61
1 

59
9 

59
9 

59
9 

59
3 

58
8 

61
1 

59
9 

59
9 

60
2 

59
6 

59
1 

0 
0 

0 
3 

3 
3 

– 
23

 
– 
20

 
3 

E
M
C
D
D
A
 

84
 

82
 

80
 

79
 

77
 

76
 

84
 

82
 

80
 

79
 

77
 

76
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

– 
8 

– 
8 

0 

E
M
S
A
 

21
3 

21
0 

20
7 

20
2 

19
8 

19
5 

21
3 

21
0 

20
7 

20
2 

21
2 

21
2 

0 
0 

0 
0 

14
 

17
 

– 
18

 
– 
1 

17
 

E
N
IS
A
 

47
 

48
 

48
 

48
 

48
 

47
 

47
 

48
 

48
 

48
 

48
 

47
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

E
R
A
 

14
3 

14
0 

13
7 

13
4 

13
9 

14
8 

14
3 

14
0 

43
7 

13
5 

13
9 

14
8 

0 
0 

0 
1 

0 
0 

5 
5 

0 

E
S
M
A
 

12
1 

12
8 

13
3 

13
8 

15
0 

16
3 

12
1 

13
3 

13
7 

14
0 

15
0 

15
6 

0 
5 

4 
2 

0 
– 
7 

42
 

35
 

– 
7 

29.6.2017 CS 87Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Ta
bu

lk
a
č.
 3
: 
V
ýv

oj
 p
ra
co
vn

íc
h 
m
ís
t 
v 
ag
en
tu
rá
ch
 z
a 
ob

do
bí
 2
01

3–
20

18
 o
pr
ot
i 
sd
ěl
en
í 
K
om

is
e 
z 
ro
ku

 2
01

3 

A
ge
nt
ur
a 

P
lá
n 
(S
dě
le
ní
 z

če
rv
en
ce
 2
01

3)
 

S
ch
vá
le
no

 v
 r
oč
ní
ch
 r
oz
po
čt
ec
h 

R
oz
dí
l 
op

ro
ti 
pů

vo
dn

ím
u 
pl
án
u 

R
oz
dí
l m

ez
i r
ok

em
 2
01

8 
a 
ro
ke
m
 

20
13

 

(1
) 

(2
) 

(3
=
2-
1)
 

(4
) 

20
13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

N
R
 

20
18

 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

N
R
 

20
18

 
C
O
M
 

N
R
 

C
O
M
/N
R
 

E
T
F
 

96
 

94
 

92
 

90
 

88
 

86
 

96
 

94
 

92
 

90
 

88
 

86
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

– 
10

 
– 
10

 
0 

E
U
-L
IS
A
 

12
0 

12
0 

12
0 

11
8 

11
5 

11
3 

12
0 

12
0 

12
0 

11
8 

13
1 

13
6 

0 
0 

0 
0 

16
 

23
 

– 
7 

16
 

23
 

E
U
-O

S
H
A
 

44
 

43
 

42
 

41
 

40
 

40
 

44
 

43
 

42
 

41
 

40
 

40
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

– 
4 

– 
4 

0 

E
U
R
O
F
O
U
N
D
 

10
1 

99
 

97
 

95
 

93
 

91
 

10
1 

99
 

97
 

95
 

93
 

91
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

– 
10

 
– 
10

 
0 

E
U
R
O
JU

S
T
 

21
3 

20
9 

20
5 

20
0 

19
5 

19
1 

21
3 

20
9 

20
5 

20
3 

20
8 

20
4 

0 
0 

0 
3 

13
 

13
 

– 
22

 
– 
9 

13
 

E
U
R
O
P
O
L
 

45
7 

44
8 

44
3 

43
9 

43
2 

42
7 

45
7 

45
0 

48
3 

50
5 

55
0 

56
6 

0 
2 

40
 

66
 

11
8 

14
4 

– 
30

 
10

9 
13

9 

F
R
A
 

78
 

75
 

73
 

72
 

70
 

70
 

78
 

75
 

73
 

74
 

72
 

72
 

0 
0 

0 
2 

2 
2 

– 
8 

– 
6 

2 

F
R
O
N
T
E
X
 

15
3 

15
2 

15
1 

14
9 

14
6 

14
5 

15
3 

15
2 

22
7 

27
5 

35
2 

41
8 

0 
0 

76
 

12
6 

20
7 

27
3 

– 
8 

26
5 

27
3 

G
S
A
 

77
 

96
 

10
2 

11
3 

11
6 

11
8 

77
 

96
 

10
2 

11
3 

11
6 

12
3 

0 
0 

0 
0 

0 
5 

41
 

46
 

5 

M
ez
is
ou

če
t  

5 
14

1 
5 
10

5 
5 
06

6 
5 
03

0 
4 
98

6 
4 
97

8 
5 
14

1 
5 
13

2 
5 
24

4 
5 
30

0 
5 
52

0 
5 
68

3 
0 

27
 

17
8 

27
0 

53
4 

70
5 

– 
16

3 
54

2 
70

5 

E
U
IP
O
 

86
1 

84
4 

82
7 

81
0 

79
2 

77
5 

86
1 

84
4 

82
7 

81
0 

79
2 

77
5 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

– 
86

 
– 
86

 
0 

C
P
V
O
 

48
 

47
 

46
 

45
 

44
 

43
 

48
 

47
 

46
 

45
 

44
 

44
 

0 
0 

0 
0 

0 
1 

– 
5 

– 
4 

1 

C
el
k
em

 
6 
05

0 
5 
99

6 
5 
93

9 
5 
88

5 
5 
82

2 
5 
79

6 
6 
05

0 
6 
02

3 
6 
11
7 

6 
15

5 
6 
35

6 
6 
50

2 
0 

27
 

17
8 

27
0 

53
4 

70
6 

– 
25

4 
45

2 
70

6 

88 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Příspěvky EU: srovnání s rokem 2017  

Jak vyplývá z tabulky v příloze IV.1 věnované decentralizovaným agenturám, dosahuje celkový příspěvek EU na všechny 
decentralizované agentury na rok 2018 úhrnné částky 1 363,8 milionu EUR. Jedná se o součet částek uvedených v návrhu rozpočtu 
na rok 2018 (1 322,2 milionu EUR) a účelově vázaných příjmů plynoucích z přebytku za rok 2016 (41,6 milionu EUR), jež budou 
přeneseny do roku 2017 a odečteny od nových prostředků zapisovaných do návrhu rozpočtu na rok 2018. Při posuzování potřeb 
decentralizovaných agentur v rozpočtovém roce 2018 Komise též zohlednila zrušení závazků a plateb v roce 2016 (včetně prostředků 
na platby přenesených z roku 2015). Komise tím plní požadavky rámcového finančního nařízení v revidovaném znění z roku 2013 ( 1 ). 

Ve srovnání s rozpočtem na rok 2017 výdaje na všechny decentralizované agentury úhrnem narůstají o 3,8 % (49,7 milionu EUR). 
Tento vývoj je způsoben především reakcí na migrační situaci, zejména pokud jde o následující skutečnosti: 

—  Přeměna agentury Frontex na Evropskou agenturu pro pohraniční a pobřežní stráž povede ke zvýšení příspěvku EU na tuto 
agenturu o 17,0 milionu EUR oproti schválenému rozpočtu na rok 2017. Balíček týkající se hranic počítá nadto také s navýšením 
rozpočtu Evropské agentury pro námořní bezpečnost (EMSA) o 7,3 milionu EUR. 

—  Navýšení příspěvku EU na agenturu eu-LISA o 47,3 milionu EUR oproti roku 2017 s ohledem na nové úkoly této agentury, 
s nimiž počítá návrh Komise na zřízení systému vstupu/výstupu ( 2 ), návrh Komise týkající se systému Eurodac ( 3 ) a Komisí 
předložený návrh revidovaného dublinského nařízení ( 4 ), jakož i návrh na zřízení systému ETIAS a návrhy týkající se 
Schengenského informačního systému (SIS). Tento zvýšený příspěvek EU agentuře eu-LISA je kompenzován odpovídajícím 
snížením prostředků na Fond pro vnitřní bezpečnost (ISF). 

—  Návrh Komise přeměnit úřad EASO na Agenturu EU pro azyl ( 5 ), který požaduje navýšit stávající příspěvek EU pro úřad EASO 
oproti rozpočtu na rok 2017 o 17,8 milionu EUR. 

Na druhé straně se vzhledem k očekávanému navýšení příjmů z poplatků v roce 2018 navrhuje snížit vyrovnávací příspěvek EU na
činnosti Evropské agentury pro chemické látky (ECHA) související s chemickými látkami o -39,0 milionu EUR oproti rozpočtu na 
rok 2017. Vedle toho lze snížit příspěvek EU agentuře EUROJUST oproti rozpočtu na rok 2017 o -11,6 milionu EUR vzhledem 
k tomu, že byly postupně ukončeny dodatečné výdaje spojené s její novou budovou. 

5.4.2. Společné podniky a společné technologické iniciativy  

Tabulka v příloze IV.2 nabízí přehled o obou společných podnicích a šesti společných technologických iniciativách. 

Oproti rozpočtu na rok 2017 se celkový příspěvek EU na společné podniky a společné technologické iniciativy, jejž návrh rozpočtu 
na rok 2018 požaduje, zvyšuje o 24,1 % na 1 472,4 milionu EUR. V souladu s finančním plánem na rok 2018 ( 6 ) se nejvýznamnější 
nominální navýšení oproti rozpočtu na rok 2017 požadují pro Clean Sky 2, IMI2, ITER-F4E a BBI. Počet zaměstnanců ve společných 
podnicích a společných technologických iniciativách je zachován na úrovni schválené v roce 2017. 

5.4.3. Evropský inovační a technologický institut (EIT)  

Příloha IV.3 uvádí tabulku s přehledem údajů o institutu EIT. Navržený příspěvek EU pro tento institut se v návrhu rozpočtu na rok 
2018 v souladu s finančním plánem zvyšuje z 300,4 milionu EUR v roce 2017 na 396,2 milionu EUR. Počet zaměstnanců EIT se 
v roce 2018 zvyšuje o tři na 44, a to v souladu s plánovaným navýšením stavu. 

( 1 ) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1271/2013 ze dne 30. září 2013 o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 
208 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 (Úř. věst. L 328, 7.12.2013, s. 42). 

( 2 ) COM(2016) 194, 6.4.2016. 
( 3 ) COM(2016) 272, 4.5.2016. 
( 4 ) COM(2016) 270, 4.5.2016. 
( 5 ) COM(2016) 271, 4.5.2016. 
( 6 ) Došlo k těmto dvěma úpravám finančního plánu: 20 milionů EUR původně vyhrazených pro podnik BBI v roce 2018 se přesouvá do budoucích let 

a podnik Clean Sky 2 obdrží o 2,5 milionu EUR více, než předpokládal finanční plán na rok 2018. 

29.6.2017 CS 89Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=07&type=L&nnn=328&pppp=0042&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

Příspěvek EU na EIT souvisí převážně s operačními výdaji vynakládanými zejména prostřednictvím znalostních a inovačních 
společenství (KIC), která mají podporovat a integrovat vysokoškolské vzdělávání, výzkum a inovace na nejvyšší úrovni. V rámci 
programu Horizont 2020 zahájilo počínaje rokem 2016 činnost šest znalostních a inovačních společenství, která se zaměřují na 
udržitelnou energii (KIC InnoEnergy), přizpůsobení se změně klimatu a její zmírňování (Climate KIC), informační a komunikační 
technologie (EIT Digital), zdravý životní styl a aktivní stárnutí (EIT Health), udržitelný průzkum, těžbu, zpracování, recyklaci 
a nahrazování (EIT Raw Materials), Food4Future – udržitelný dodavatelský řetězec od zdrojů ke spotřebitelům (EIT Food). Dvě 
zbylá znalostní a inovační společenství v oblasti výroby s přidanou hodnotou (EIT Manufacturing) a městské mobility by měla být 
podle očekávání vytvořena v roce 2018. 

5.4.4. Výkonné agentury  

Přehled ke stávajícím šesti výkonným agenturám nabízí příloha IV.4, jež uvádí příspěvek EU z operačních programů, které tyto 
agentury řídí, jakož i plány pracovních míst a počty externích pracovníků. 

V roce 2018 bude Komise výkonných agentur i nadále intenzivně využívat při řízení výdajových programů na období 2014–2020. Za 
tímto účelem na ně přenese prováděcí pravomoci v případě, kdy budou moci ve srovnání s „interním“ řízením v Komisi zajistit vyšší 
efektivitu a účelnost. Počet zaměstnanců a objem dotací agenturám uvedené v návrhu rozpočtu na rok 2018 jsou v souladu se 
souborem opatření, jež Komise navrhla v souvislosti s přesunem kompetencí ( 1 ) na období 2014–2020, a přihlížejí k tomuto novému 
vývoji:  

—  Dodatečné přenesení činností v předchozích letech, konkrétně na agentury CHAFEA ( 2 ) a EASME ( 3 ) od roku 2015 a na agentury 
EACEA ( 4 ) a REA ( 5 ) od roku 2016. 

—  Přesun provádění projektů vytvářejících utajované informace EU z GŘ HOME na agenturu REA a centralizace a přenesení 
kompetencí souvisejících s jediným prostorem pro výměnu elektronických údajů (SEDIA) na agenturu REA od roku 2018. 

—  Návrh rozpočtu na rok 2018 zohledňuje i dopad fondu EFSI na zdroje operačních prostředků spravovaných agenturami. 

Nezbytné dodatečné navýšení počtu zaměstnanců v agenturách v návaznosti na plánované přenesení nových úkolů (30 FTE pro 
SEDIA a 3 FTE pro projekty „utajovaných informací EU“) je kompenzováno ekvivalentním snížením lidských zdrojů v Komisi (32 
FTE pro SEDIA a 3 FTE pro projekty „utajovaných informací EU“, jak je vysvětleno v oddíle 5.2.2 věnovaném lidským zdrojům 
Komise). Navrhovaný počet zaměstnanců výkonných agentur se tedy v roce 2018 zvyšuje na 2 463 FTE (+104 FTE, z nichž 24 
připadá na dočasné a 77 na smluvní zaměstnance a 3 na vyslané národní odborníky). Celkový příspěvek EU dosahuje 239,3 milionu 
EUR (a zvyšuje se tak o 5,0 milionu EUR, tj. o 2,1 %). Celkový nárůst počtu zaměstnanců činí dohromady tři FTE nad celkový počet 
zaměstnanců původně plánovaný v souboru opatření v souvislosti s přesunem kompetencí. Důvodem je čistý dopad fondu EFSI, který 
snížil výši operačních prostředků spravovaných agenturami oproti původnímu plánování, a další přenesení nových úkolů v roce 2018, 
zejména pokud jde o SEDIA. Další podrobnosti k revidovanému počtu zaměstnanců agentur jsou uvedeny v následující tabulce: 

Dopad EFSI a SEDIA na počet zaměstnanců ve 
výkonných agenturách 

Původně plánovaný počet zaměstnanců na rok 2018 (v 
souladu se souborem opatření navržených v souvislosti 

s přesunem kompetencí) 
Revidovaný počet zaměstnanců požadovaný v NR 2018 

Pozice v plánu pracovních 
míst 

Smluvní zaměstnanci (FTE) Pozice v plánu pracovních 
míst 

Smluvní zaměstnanci (FTE) 

EASME 115 343 115 347 

EACEA 110 331 109 328 

CHAFEA 18 53 18 53 

( 1 ) Navrhovaný scénář, podle něhož mají být některé části výdajových programů na období 2014–2020 přeneseny na výkonné agentury, a vliv tohoto 
scénáře na rozpočtové a lidské zdroje (se zohledněním cíle snížit stav zaměstnanců ve výkonných agenturách o 5 %) popsala Komise v informativní 
poznámce, kterou zaslala Evropskému parlamentu a Radě dne 4. října 2013. Podle dohody o přesunu kompetencí z listopadu 2013 bylo v prosinci 
téhož roku prováděcími rozhodnutími Komise opětovně zřízeno těchto šest výkonných agentur: EASME (Úř. věst. L 341, 18.12.2013), CHAFEA 
(Úř. věst. L 341, 18.12.2013), EACEA (Úř. věst. L 343, 19.12.2013), REA (Úř. věst. L 346, 20.12.2013), ERCEA (Úř. věst. L 346, 20.12.2013) 
a INEA (Úř. věst. L 352, 24.12.2013). 

( 2 ) COM 2014/927/EU ze dne 17. prosince 2014: Rozšíření mandátu agentury CHAFEA o program podpory zemědělství a přeměna „Výkonné 
agentury pro spotřebitele, zdraví a potraviny“ na  „Výkonnou agenturu pro spotřebitele, zdraví, zemědělství a potraviny“. 

( 3 ) C(2014) 6944 ze dne 2. října 2014, kterým se mění rozhodnutí C(2013) 9414 a doplňuje mandát agentury EASME o pilotní projekt „Rychlé cesty 
k inovacím“. 

( 4 ) Rozhodnutí Komise C(2016) 401, kterým se mění rozhodnutí Komise C(2013) 9189 o přenesení pravomocí na Výkonnou agenturu pro 
vzdělávání, kulturu a audiovizuální oblast za účelem plnění úkolů souvisejících s prováděním programů Unie na poli vzdělávání, kultury a v 
audiovizuální oblasti, jež  zahrnují zejména vynakládání prostředků ze souhrnného rozpočtu Unie a přídělů na ERF. Toto opatření souvisí s tím, že 
GŘ DEVCO přeneslo na agenturu EACEA kompetence k provádění programu akademické mobility v rámci AKT, financovaného v rámci 
panafrického programu (nástroj pro rozvoj a spolupráci). 

( 5 ) Rozhodnutí Komise C(2015) 8754 ze dne 11. prosince 2015, kterým se mění rozhodnutí C(2013) 9418 o přenesení pravomocí na Výkonnou 
agenturu pro výzkum za účelem plnění úkolů souvisejících s prováděním programů Unie v oblasti výzkumu a inovací, zejména v souvislosti 
s vynakládáním prostředků ze souhrnného rozpočtu Unie. Toto opatření souvisí s tím, že GŘ HOME, JUST a AGRI využívají služeb IT 
poskytovaných agenturou REA. 

90 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=18&type=L&nnn=341&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=18&type=L&nnn=341&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=19&type=L&nnn=343&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=346&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=346&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=24&type=L&nnn=352&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

Dopad EFSI a SEDIA na počet zaměstnanců ve 
výkonných agenturách 

Původně plánovaný počet zaměstnanců na rok 2018 (v 
souladu se souborem opatření navržených v souvislosti 

s přesunem kompetencí) 
Revidovaný počet zaměstnanců požadovaný v NR 2018 

Pozice v plánu pracovních 
míst 

Smluvní zaměstnanci (FTE) Pozice v plánu pracovních 
míst 

Smluvní zaměstnanci (FTE) 

INEA 73 222 71 208 

ERCEA 122 362 122 362 

REA 178 533 179 551  

Celkem 616 1 844 615 1 848 

Celkový součet 2 460 2 463  

Zvýšení počtu zaměstnanců a souvisejících správních výdajů ve výkonných agenturách v roce 2018, které je s přesunem úkolů 
spojeno, je více než dostatečně kompenzováno. Za tímto účelem je počet FTE v Komisi snížen o dalších 111 (z toho je 63 míst 
v plánech pracovních míst  „uvolněno“ ( 1 ) a 48 míst připadá na smluvní zaměstnance) a ve výkonných agenturách dochází ke snížení 
o jedno pracovní místo a pět smluvních zaměstnanců. Celkový počet „uvolněných“ a „zmrazených“ pracovních míst je rozepsán 
v tabulce níže:  

„Uvolněná“ a „zmrazená“ pracovní místa: zajištění 
rozpočtové neutrality 

Celkový počet uvolněných a zmrazených pracovních 
míst v roce 2017 

Celkový počet uvolněných a zmrazených pracovních 
míst v roce 2018 

Pozice v plánu pracovních 
míst 

Smluvní zaměstnanci (FTE) Pozice v plánu pracovních 
míst 

Smluvní zaměstnanci (FTE) 

Celkem  „uvolněných“ 40 22 63 48  

Celkem „zmrazených“ 2  — — —  

Celkem 42 22 63 48 

Celkový součet 64 111  

Snížení odpovídajících správních výdajů Komise (11,6 milionu EUR, počítáno za celý rok) více než vyrovnává jejich nárůst 
u výkonných agentur, což znamená, že přenesení úkolů na výkonné agentury přináší čisté úspory. V tabulce níže je prezentován 
způsob, jakým bude nárůst výdajů na běžné náklady výkonných agentur kompenzován redukcí výdajů na zaměstnance v Komisi: 

Kompenzace výdajů spojených s přesunem kompetencí na výkonné agentury Počet FTE Hodnota (v milionech EUR) ( 1 ) 

Dodateční zaměstnanci výkonných agentur v NR 2018  

Dodatečné pozice v plánu pracovních míst + 24 + 3,14 

Dodateční smluvní zaměstnanci a vyslaní národní odborníci + 80 + 5,95  

Celkem dodatečných ekvivalentů plného pracovního úvazku (FTE) + 104 + 9,09 

Kompenzační redukce výdajů na zaměstnance v Komisi 

Kompenzační redukce pozic v plánu pracovních míst („uvolněných“ a „zmrazených“)  – 63  – 8,25 

Kompenzační redukce smluvních zaměstnanců a vyslaných národních odborníků 
(„uvolněných“) 

– 48  – 3,38  

Celková kompenzační redukce FTE – 111  – 11,63 

Rozdíl: čisté úspory z přesunu kompetencí na výkonné agentury – 2,55  

( 1 ) Tento výpočet je založen na stejné výši nákladů, jaká je uvedena v informativní poznámce určené Výboru pro výkonné agentury a týká se přesunu kompetencí pro
řízení programů v letech 2014–2020 na výkonné agentury (Příloha 3 „Celkový vyrovnávací mechanismus prokazující rozpočtovou neutralitu“). 

5.5.  Akce bez specifického základního právního aktu

Článek 54 finančního nařízení stanoví, že „... prostředky zapsané v rozpočtu pro jakoukoli činnost Unie mohou být použity pouze po 
přijetí základního právního aktu“. Finanční nařízení však zároveň stanoví pět výjimek z tohoto pravidla: 1) pilotní projekty; 2) 
přípravné akce; 3) přípravná opatření v oblasti působnosti hlavy V Smlouvy o Evropské unii (oblast SZBP); 4) akce prováděné na 
základě institucionálních výsad a zvláštních pravomocí, které Komisi svěřují Smlouvy, a 5) prostředky na provoz každého orgánu 
v rámci jeho správní samostatnosti. 

( 1 ) Díky přenesení úkolů z útvarů Komise na výkonné agentury se „uvolnila“ pracovní místa v Komisi, která byla v plánu pracovních míst Komise 
zrušena s cílem zaručit rozpočtovou neutralitu při přesunu kompetencí. Pracovní místa úředníků Komise přidělených k výkonným agenturám 
zůstávají v Komisi během doby přidělení neobsazena (tj.  „zmrazena“). Tím se odpovídajícím způsobem snižují správní prostředky v rozpočtu 
Komise. 

29.6.2017 CS 91Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

5.5.1. Programy, činnosti a decentralizované agentury, pro které schází základní právní akt 

Jak je uvedeno výše, prostředky musí být zapsány do rezervy, dokud normotvůrce neschválí základní právní akt. Proto byly do 
rezervy zapsány prostředky pro následující programy, činnosti a decentralizované agentury v celkové výši 300,8 milionu EUR (v 
prostředcích na závazky): 

—  Evropský sbor solidarity: 89,2 milionu EUR; 

—  poskytnutí prostředků pro záruční fond EFSI: 105,2 milionu EUR; 

—  Nástroj přispívající k solidaritě a míru: 30,0 milionu EUR; 

—  Evropský fond pro udržitelný rozvoj: 25,0 milionu EUR; 

—  standardy v oblasti účetního výkaznictví a auditů: 3,4 milionu EUR, 

—  mezinárodní dohody o rybolovu: 46,5 milionu EUR,  

—  program Unie na podporu zvláštních činností na zvýšení zapojení spotřebitelů a ostatních koncových uživatelů finančních služeb 
do tvorby politik Unie v oblasti finančních služeb: 1,5 milionu EUR. 

Podrobnější informace o všech těchto iniciativách jsou uvedeny v odpovídajících okruzích finančního rámce. 

5.5.2. Pilotní projekty a přípravné akce  

V návrhu rozpočtu na rok 2018 Komise požaduje 40,0 milionů EUR v prostředcích na závazky na přípravnou akci týkající se 
spolupráce v oblasti obrany a bezpečnosti. Podrobné informace o této přípravné akci jsou uvedeny v oddíle 4.1.12 (podokruh 1a). 

Podrobné informace o pilotních projektech a přípravných akcích, na něž  jsou požadovány prostředky, jsou uvedeny v pracovním 
dokumentu č. IV přiloženému k návrhu rozpočtu na rok 2018. 

5.5.3. Akce financované na základě výsad Komise  

V návrhu rozpočtu na rok 2018 dosahují prostředky na akce financované v rámci institucionálních výsad Komise 312,9 milionu EUR. 
V porovnání s rozpočtem na rok 2017 ( -2,2 % milionu EUR) představuje tato celková částka snížení o 319,9, a dokonce 
o 1,5 milionu EUR v porovnání s finančním plánem na rok 2018 aktualizovaným v lednu 2017. 

Další podrobnosti k akcím financovaným v rámci výsad Komise jsou k dispozici v dokumentu č. II (finanční plán na období 
2018–2020) uvedeném v tabulce 8.8. 

92 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

6. PŘÍLOHA – PODROBNÉ ČÍSELNÉ ÚDAJE  

6.1.  Příloha I – Víceletý finanční rámec na období 2014–2020 v běžných cenách  

(v mil. EUR, v běžných cenách)  

STROPY PRO POLOŽKY ZÁVAZKŮ ( 1 ) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Celkem 

2014–2020 

1. INTELIGENTNÍ RŮST PODPORUJÍCÍ 
ZAČLENĚNÍ 

52 756 77 986 69 304 73 512 76 420 79 924 83 661 513 563 

Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost 16 560 17 666 18 467 19 925 21 239 23 082 25 191 142 130 

Hospodářská, sociální a územní soudržnost 36 196 60 320 50 837 53 587 55 181 56 842 58 470 371 433 

2. UDRŽITELNÝ RŮST: PŘÍRODNÍ ZDROJE 49 857 64 692 64 262 60 191 60 267 60 344 60 421 420 034 

z toho: výdaje související s trhem a přímé platby 43 779 44 190 43 951 44 146 44 163 44 241 44 264 308 734 

3. BEZPEČNOST A OBČANSTVÍ 1 737 2 456 2 546 2 578 2 656 2 801 2 951 17 725 

4. GLOBÁLNÍ EVROPA 8 335 8 749 9 143 9 432 9 825 10 268 10 510 66 262 

5. SPRÁVNÍ NÁKLADY 8 721 9 076 9 483 9 918 10 346 10 786 11 254 69 584 

Z toho: Správní výdaje orgánů 7 056 7 351 7 679 8 007 8 360 8 700 9 071 56 224 

6. VYROVNÁVACÍ PLATBY 29 0 0 0 0 0 0 29 

CELKEM 121 435 162 959 154 738 155 631 159 514 164 123 168 797 1 087 197 

v procentech HND 0,90 % 1,17 % 1,05 % 1,04 % 1,02 % 1,02 % 1,02 % 1,03 % 

STROPY PRO POLOŽKY PLATEB ( 1 )  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Celkem 
2014– 
2020 

CELKEM 135 762 140 719 130 694 142 906 154 565 159 235 162 406 1 026 287 

v procentech HND 1,01 % 1,02 % 0,98 % 0,95 % 0,99 % 0,99 % 0,98 % 0,99 % 

ZVLÁŠTNÍ NÁSTROJE ( 2 )  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Celkem 
2014– 
2020 

Rezerva na pomoc při mimořádných událostech (EAR) 297 303 309 338 345 351 359 2 302 

Fond solidarity Evropské unie (FSEU) 531 541 552 563 574 586 598 3 945 

Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EGF) 159 162 166 169 172 176 179 1 183 

Nástroj pružnosti ( 3 ) 500 510 520 676 689 703 717 4 315 

( 1 ) 1) Uváděné číselné údaje vycházejí z technické úpravy finančního rámce pro rok 2018, jež reagovala na vývoj hrubého národního důchodu (článek 6 nařízení Rady
č. 1311/2013, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2014–2020) a byla přijata Komisí dne 24. května 2017 (COM(2017) 220). 

( 2 ) 2) Částky nevyužité v roce N v rámci rezervy na pomoc při mimořádných událostech a Fondu solidarity Evropské unie lze využít až do roku N+1. Nevyužitou část 
z roční částky nástroje pružnosti lze využít až do roku N+3. Částky pro nástroj pružnosti a pro rezervu na pomoc při mimořádných událostech odrážejí širokou 
politickou dohodu týkající se přezkumu a revize VFR v polovině období. 

( 3 ) 3) Od roku 2017 se roční částka nástroje pružnosti zvyšuje z 471 mil. EUR na 600 mil. EUR v cenách roku 2011 v rámci přezkumu v polovině období. Nejsou 
zahrnuty částky, které budou nástroji pružnosti zpřístupněny každý rok počínaje rokem 2017 z částky prostředků Fondu solidarity Evropské unie a Evropského 
fondu pro přizpůsobení se globalizaci, která v předchozím roce propadla. 

29.6.2017 CS 93Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

6.2.  Příloha II – Návrh rozpočtu na rok 2018 podle oblastí politik a okruhů finančního rámce  

(Prostředky na závazky v milionech eur, zaokrouhleno v běžných cenách)  

Oblast politiky Celkem 

1. Inteligentní růst podpo- 
rující začlenění 

2. Přírodní 
zdroje 

3. Bezpečn- 
ost 

a občanství 

4. Globální 
Evropa 

5. Správa 
Zvláštní 
nástroje 1a. Konku- 

rence- 
schopnost 

1b. Soudržno- 
st 

01 Hospodářské a finanční záležitosti  2 339,2  2 051,3 p.m. 204,9 83,0 

02 Vnitřní trh, průmysl, podnikání 
a malé a střední podniky  

2 328,1  2 225,7 p.m. 102,5 

03 Hospodářská soutěž  110,1  110,1 

04 Zaměstnanost, sociální věci a sociální 
začleňování 

14 394,2  241,0 14 049,0 p.m. 20,1 84,1 p.m. 

05 Zemědělství a rozvoj venkova 58 459,5  238,2 57 892,5 214,8 114,0 

06 Mobilita a doprava  4 002,2  2 304,0 1 655,1 43,0 

07 Životní prostředí  491,4  430,9 3,9 56,6 

08 Výzkum a inovace  6 839,1  6 830,5 p.m. 8,6 

09 Komunikační sítě, obsah a tech- 
nologie  

2 116,4  1 933,7 p.m. 131,7 50,9 

10 Přímý výzkum  402,7  402,7 2,0 

11 Námořní záležitosti a rybolov  1 128,6  1 091,2 37,4 

12 Finanční stabilita, finanční služby 
a unie kapitálových trhů  

93,3  49,0 44,3 

13 Regionální a městská politika  39 802,6  p.m. 39 582,1 6,9 91,8 71,8 50,0 

14 Daně a celní unie 177,3  115,5 1,2 60,7 

15 Vzdělávání a kultura  3 784,8  3 603,6 116,2 65,0 

16 Komunikace  213,2  76,4 136,9 

17 Zdraví a bezpečnost potravin  604,3  1,9 506,0 0,5 95,9 

18 Migrace a vnitřní věci  2 626,7  159,8 2 406,5 p.m. 60,4 

19 Nástroje zahraniční politiky  844,6  830,8 13,8 

20 Obchod  115,7  17,5 98,2 

21 Mezinárodní spolupráce a rozvoj  3 475,0  3 291,2 183,8 

22 Sousedství a jednání o rozšíření  3 987,1  121,6 3 793,6 71,9 

23 Humanitární pomoc a civilní ochrana  1 189,1  33,2 1 121,8 34,0 

24 Boj proti podvodům  82,4  23,0 59,4 

25 Koordinace politiky Komise a právní 
poradenství  

243,6  243,6 

26 Administrativa Komise  1 135,3  34,7 1 100,6 

27 Rozpočet 79,1  79,1 

28 Audit 19,4  19,4 

29 Statistika  145,3  62,7 82,6 

30 Důchody a související výdaje  1 905,0  1 905,0 

31 Jazykové služby 399,9  399,9 

32 Energetika 1 636,8  1 564,1 72,8 

94 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(Prostředky na závazky v milionech eur, zaokrouhleno v běžných cenách)  

Oblast politiky Celkem 

1. Inteligentní růst podpo- 
rující začlenění 

2. Přírodní 
zdroje 

3. Bezpečn- 
ost 

a občanství 

4. Globální 
Evropa 

5. Správa 
Zvláštní 
nástroje 1a. Konku- 

rence- 
schopnost 

1b. Soudržno- 
st 

33 Spravedlnost a spotřebitelé  255,2  1,7 203,0 50,5 

34 Oblast klimatu  155,0  130,3 0,9 23,8 

40 Rezervy  1 040,9  1 040,9  

Celkem 156 623,4 21 841,3 55 407,9 59 553,5 3 473,1 9 593,0 5 663,9 1 090,9  

Ostatní orgány 4 018,5 4 018,5 

Celkový součet 160 642,1 21 841,3 55 407,9 59 553,5 3 473,1 9 593,0 9 682,4 1 090,9  

Z toho nástroj pružnosti 817,1 817,1 

Z toho v rámci celkového rozpětí pro 
závazky 

891,7 658,4 233,3  

Stropy 159 514,0 21 239,0 55 181,0 60 267,0 2 656,0 9 825,0 10 346,0 

Z toho vyrovnáno snížením rozpětí pro 
nepředvídané události 

– 570,0  – 570,0 

Rozpětí 1 101,5 56,1 6,5 713,5 0,0 232,0 93,6 

6.3.  Příloha III — Sledování klimatu a biologická rozmanitost  

6.3.1. Oblast klimatu  

Jak stanoví i strategie Evropa 2020, je oblast klimatu pro Komisi jednou z hlavních priorit. Aby bylo možné reagovat na výzvy 
a potřeby investic v této oblasti, navrhla Evropská komise učinit z opatření v oblasti klimatu ve víceletém finančním rámci (VFR) na 
období 2014–2020 průřezové téma a zajistit, aby minimálně 20 % výdajů EU směřovalo do této oblasti ( 1 ). S tímto přístupem 
vyslovila souhlas Evropská rada dne 8. února 2013 a dne 13. března 2013 jej ve svém usnesení o VFR na období 2014–2020 potvrdil 
i Evropský parlament. Díky začlenění této oblasti do různých politik by se mělo minimálně 20 % výdajů z rozpočtu EU ve VFR na 
období 2014–2020 týkat klimatu ( 2 ). 

Počínaje návrhem rozpočtu na rok 2014 jsou tyto výdaje sledovány v souladu s metodikou, kterou Komise vyvinula, aby podpořila 
uvedené začleňování a zajistila transparentnost. Roční finanční závazky určené na splnění cíle 20 % se vykazují na základě hodnocení 
výdajů na oblast klimatu v příslušných programech EU v rámci ročního rozpočtového procesu. V rámci přezkumu víceletého 
finančního rámce v polovině období byl posouzen celkový dosažený pokrok a byly poskytnuty konsolidované informace 
o příslušných programech po celé programové období ( 3 ). 

S cílem přispět k budování nízkouhlíkového hospodářství, které účinně využívá zdroje a je odolné vůči změnám klimatu, byly do 
příslušných právních základů pro VFR na období 2014–2020 zahrnuty cíle v oblasti klimatu a příslušná měřítka výkonnosti. Na 
základě těchto ustanovení byla do stávající metodiky pro měření výkonnosti, která se používá v rámci programů EU, začleněna 
společná metodika sledování výdajů na oblast klimatu. Klima se sleduje za pomoci ukazatelů EU v oblasti klimatu, které přizpůsobily 
ukazatele OECD z Ria („Rio markers“) pro sledování rozvojové pomoci, aby bylo možné získat kvantitativní finanční údaje. 
Ukazatele EU v oblasti změny klimatu odrážejí specifika každé politické oblasti a rozlišují tři kategorie činností podle toho, jak daná 
podpora přispívá k dosažení cílů  v oblasti klimatu – významně (100 %), nepříliš významně (40 %) nebo zanedbatelně (0 %). Zároveň 
tato metodika sledování odráží specifika politických oblastí. 

( 1 ) Sdělení „Rozpočet – Evropa 2020“, KOM(2011) 500 ze dne 29. června 2011. 
( 2 ) V souladu se závěry ze zasedání Evropské rady konaného ve dnech 7. a 8. února 2013 „cíle opatření v oblasti klimatu budou představovat alespoň 

20 % výdajů EU v období 2014–2020, a proto se musí zohlednit v příslušných nástrojích [...]“. http://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST- 
37-2013-INIT/cs/pdf. 

( 3 ) Pracovní dokument útvarů Komise (2016) 299 doprovázející přezkum víceletého finančního rámce v polovině období. Rovněž Evropský účetní 
dvůr zveřejnil zvláštní zprávu o pokroku při začleňování klimatu do rozpočtu EU – zvláštní zpráva č. 31/2016. 

29.6.2017 CS 95Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-37-2013-INIT/cs/pdf
http://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-37-2013-INIT/cs/pdf


 

Níže uvedená tabulka 1 obsahuje prognózy pro návrh rozpočtu na rok 2018. Tabulka 2 obsahuje konsolidované a aktualizované 
informace o schválených a plánovaných výdajích pro programy na celé programové období 2014–2020. 

Z číselných údajů vyplývá, že celkový příspěvek na začleňování problematiky klimatu do ostatních politik má v roce 2018 podle 
očekávání činit 30 481,2 mil. EUR (čili 19,5 % navrhovaných celkových prostředků na závazky) oproti 29 792,9 mil. EUR v roce 
2017 (čili 19,3 % celkových prostředků na závazky). Celkově bude pro období VFR v rozpočtu EU k dispozici 18,8 % prostředků. 

6.3.2. Tabulka č. 1: Financování opatření v oblasti klimatu – návrh rozpočtu na rok 2018 

(Prostředky na závazky v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Program Relevantní cíle / výstupy 
Rozpočet Návrh rozpočtu 

2017 ( 1 ) 2018  

PODOKRUH 1a  — KONKURENCESCHOPNOST PRO RŮST A ZAMĚSTNANOST 

Evropský program moni- 
torování Země (Coper- 
nicus) 

Poskytovat přesné a spolehlivé údaje a informace uživatelům programu Copernicus 
(služba programu Copernicus v oblasti změny klimatu) 

33,9 35,9 

Poskytovat přesné a spolehlivé údaje a informace (satelitní snímky, digitální nebo 
tištěné mapy) uživatelům programu Copernicus (50 % výsledků tří služeb programu 
Copernicus v oblasti monitorování pevniny, atmosféry a mořského prostředí bude 
věnováno tématu změny klimatu) 

12,0 12,5 

Výsledky ve smyslu údajů získaných z družic Sentinel 163,7 172,4  

Celkem 209,6 220,8 

Horizont 2020 – rámcový 
program pro výzkum 
a inovace 

Vynikající věda  – Evropská rada pro výzkum 151,6 163,1 

Vynikající věda  – Akce  „Marie Curie-Skłodowska“ 188,7 200,0 

Vynikající věda  – Výzkumné infrastruktury 50,0 55,0 

Vedoucí postavení v průmyslu  – Základní a průmyslové technologie 233,8 207,6 

Společenské výzvy  – Zdraví 0,0 60,0 

Společenské výzvy  – Potraviny 197,7 27 740 

Společenské výzvy  – Energetika 721,7 679,9 

Společenské výzvy  – Doprava 478,8 452,3 

Společenské výzvy  – Hospodářství účinně využívající zdroje odolné vůči změnám 
klimatu 

136,7 148,7 

Společenské výzvy  – Inovativní a reflektující evropské společnosti podporující 
začlenění 

1,8 5,0 

Společenské výzvy  – Bezpečné evropské společnosti 5,6 0,0 

Věda se společností a pro společnost 1,2 0,0 

Nejaderné přímé akce Společného výzkumného střediska 8,3 8,2 

Evropský inovační a technologický institut: 120,3 158,5  

Celkem 2 296,2 2 415,7 

Nástroj pro propojení 
Evropy (CEF) 

Příspěvek pro udržitelné nízkouhlíkové sítě TEN-T a TEN-E 1 329,8 1 412,4 

Doprava: 248,2 270,7 

Energetika: 

Celkem 1 578,0 1 683,1 

Program pro konkuren- 
ceschopnost podniků 
a malých a středních 
podniků (COSME) 

Kapitálový nástroj pro investice do růstu 8,0 9,3 

Síť Enterprise Europe Network 15,9 14,5  

Celkem 23,9 23,8  

96 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(Prostředky na závazky v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Program Relevantní cíle / výstupy 
Rozpočet Návrh rozpočtu 

2017 ( 1 ) 2018  

PODOKRUH 1b — POLITIKA SOUDRŽNOSTI 

Evropský sociální fond 
(ESF) 

Opatření v oblasti klimatu podle investičních priorit ESF 161,9 161,9  

Celkem 161,9 161,9 

Evropský fond pro 
regionální rozvoj (EFRR) 

Podpora přechodu na nízkouhlíkové hospodářství ve všech odvětvích 3 614,0 3 744,2 

Podpora udržitelné dopravy a odstraňování překážek v klíčových síťových infras- 
trukturách 

722,8 748,8 

Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence a řízení rizik 430,2 445,7 

Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů  307,3 318,3 

Zvýšení konkurenceschopnosti malých a středních podniků, odvětví zemědělství (v 
případě EZFRV) a odvětví rybolovu a akvakultury (v případě ENRF) 

155,1 160,7 

Všechny ostatní tematické cíle 158,0 163,7  

Celkem 5 387,3 5 581,5 

Fond soudržnosti (FS) Podpora udržitelné dopravy a odstraňování překážek v klíčových síťových infras- 
trukturách 

1 070,1 1 110,1 

Podpora přechodu na nízkouhlíkové hospodářství ve všech odvětvích 893,3 926,7 

Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence a řízení rizik 342,7 355,4 

Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů  196,9 204,3  

Celkem 2 503,0 2 596,5 

OKRUH 2 — UDRŽITELNÝ RŮST: PŘÍRODNÍ ZDROJE 

Evropský zemědělský 
záruční fond (EZZF) 

Pomocí  „přímé zelené platby“ a podmíněnosti („cross compliance“) přispět k rozvoji 
udržitelného zemědělství 

7 643,0 7 743,0  

Celkem 7 643,0 7 743,0 

Evropský zemědělský fond 
pro rozvoj venkova 
(EZFRV) 

Obnova, zachování a zlepšení ekosystémů závislých na zemědělství a lesnictví 8 264,0 8 270,0 

Podpora účinného využívání zdrojů a podpora přechodu na nízkouhlíkové 
hospodářství v odvětvích zemědělství, potravinářství a lesnictví, které je odolné vůči 
změně klimatu 

Celkem 8 264,0 8 270,0 

Evropský námořní 
a rybářský fond (ENRF) 

Podpora rybolovu a akvakultury, jež jsou konkurenceschopné, ekologicky udržitelné, 
hospodářsky životaschopné a sociálně odpovědné 

144,0 147,0 

Posilování rozvoje a provádění integrované námořní politiky Unie, a to způsobem 
doplňujícím politiku soudržnosti a společnou rybářskou politiku 

Podpora vyváženého a komplexního územního rozvoje rybolovných a akvakulturních 
oblastí 

Posilování provádění společné rybářské politiky  

Celkem 144,0 147,0  

29.6.2017 CS 97Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(Prostředky na závazky v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Program Relevantní cíle / výstupy 
Rozpočet Návrh rozpočtu 

2017 ( 1 ) 2018  

Program pro životní 
prostředí a oblast klimatu 
(LIFE) 

Přispět ke snižování emisí skleníkových plynů. 53,3 73,1 

Přispět k větší odolnosti vůči změně klimatu 51,7 38,0 

Podpora lepší správy a informací v oblasti klimatu 14,2 15,3 

Přispět k zelenější ekonomice účinněji využívající zdroje a k vypracování a provádění 
politiky a právních předpisů EU v oblasti životního prostředí 

49,0 46,9 

Zastavování a zvrácení úbytku biologické rozmanitosti, včetně podpory sítě Natura 
2000 a boje proti degradaci ekosystémů  

60,7 73,9  

Celkem 228,9 247,2 

OKRUH 3 — BEZPEČNOST A OBČANSTVÍ 

Mechanismus civilní 
ochrany Unie 

Prevencí či zmírňováním dopadů katastrof a rozvíjením kultury prevence dosáhnout 
vysoké úrovně ochrany před katastrofami 

5,9 5,8  

Celkem 5,9 5,8 

OKRUH 4 — GLOBÁLNÍ EVROPA 

Mechanismus civilní 
ochrany Unie

Činnosti související se změnami klimatu 2,2 2,3  

Celkem 2,2 2,3 

Nástroj předvstupní 
pomoci (NPP II) 

Podpora hospodářského, sociálního a územního rozvoje 305,4 250,8 

Posilování schopnosti příjemců plnit povinnosti vyplývající z členství v Unii a proh- 
loubení regionální integrace a územní spolupráce  

Celkem 305,4 250,8 

Iniciativa „EU Aid Volun- 
teers“

Školení, budování kapacit a rozmístění dobrovolníků s cílem zaměřit se mimo jiné na 
snižování rizika katastrof a prevenci klimaticky podmíněných katastrof 

2,5 1,7  

Celkem 2,5 1,7 

Nástroj finanční podpory 
na posílení hospodářského 
rozvoje tureckého 
společenství na Kypru 

Opětovné využití odpadních vod 0,0 10,0 

Recyklace tuhého odpadu 3,0 2,0 

Celkem 3,0 12,0 

Evropský nástroj 
sousedství (ENI) 

Specifický cíl č. 4 (programy zaměřené na jednotlivé země) a č. 6 (programy 
regionální spolupráce) 

259,2 272,9  

Celkem 259,2 272,9 

Evropský nástroj pro 
demokracii a lidská práva 
(EIDHR) 

Podpora lidských práv a obránců lidských práv v situacích, kdy jsou nejvíce ohroženi 10,0 5,0  

Celkem 10,0 5,0 

Nástroj pro rozvojovou 
spolupráci (DCI) 

Snižování chudoby a podpora udržitelného hospodářského, sociálního a environment- 
álního rozvoje 

682,5 748,5  

Celkem 682,5 748,5  

98 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(Prostředky na závazky v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Program Relevantní cíle / výstupy 
Rozpočet Návrh rozpočtu 

2017 ( 1 ) 2018  

Spolupráce s Grónskem Podpora EU pro udržitelný rozvoj Grónska 6,9 7,2  

Celkem 6,9 7,2 

Nástroj přispívající ke 
stabilitě a míru (IcSP)

Řešit globální a nadregionální účinky změny klimatu s možným destabilizačním 
dopadem 

5,5 0,0  

Celkem 5,5 0,0 

Nástroj partnerství pro 
spolupráci s třetími 
zeměmi 

Podpora strategií partnerství pro dvoustrannou, regionální a meziregionální spolupráci 
Unie prosazováním politického dialogu a rozvíjením kolektivního přístupu a reakce 
na problémy globálního významu 

26,9 34,6 

Provádět mezinárodní rozměr strategie „Evropa 2020 – Strategie pro inteligentní 
a udržitelný růst podporující začlenění“  

Zlepšovat přístup na trhy třetích zemí a oživit obchod, investice a obchodní 
příležitosti pro evropské podniky a současně odstranit překážky bránící v přístupu na 
trh a k investicím prostřednictvím spolupráce v oblasti hospodářských partnerství, 
obchodu a regulace  

Celkem 26,9 34,6 

Humanitární pomoc Činnosti v oblasti připravenosti na katastrofy, které mají zvýšit odolnost místních 
komunit vůči klimaticky podmíněným katastrofám 

43,1 50,0  

Celkem 43,1 50,0 

Změna klimatu celkem 29 792,9 30 481,2 

Rozpočet EU celkem (Komise – oddíl III) 154 507,1 156 623,4 

Změna klimatu / rozpočet EU 19,3 % 19,5 %  

( 1 ) Rozpočet na rok 2017 obsahuje opravný rozpočet č. 1 a návrhy opravných rozpočtů č. 2 a 3. 

6.3.3. Tabulka č. 2: Financování opatření v oblasti klimatu – konsolidované a aktualizované informace o programovém období 
2014–2020 

(v mil. EUR, prostředky na závazky)  

PROGRAM 
2014–2017 odhady na období 2018–2020 Období 

2014–2020 
celkem 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

Odkaz: Celkový rozpočet EU (oddíl III  – 
Komise, finanční plánování) 

118 054,4 158 606,8 151 498,4 154 507,1 156 623,4 160 553,9 164 880,1 1 064 724,0 

Celkové financování opatření v oblasti 
změny klimatu v rozpočtu EU 

16 098,3 27 451,8 31 738,1 29 792,9 30 481,2 31 956,0 32 606,7 200 124,8 

Podíl výdajů souvisejících s klimatem 
v rozpočtu EU 

13,6 % 17,3 % 20,9 % 19,3 % 19,5 % 19,9 % 19,8 % 18,8 % 

PODOKRUH 1a — KONKURENCES- 
CHOPNOST PRO RŮST 
A ZAMĚSTNANOST 

3 335,7 3 345,1 4 014,1 4 107,7 4 343,4 5 032,1 5 330,2 29 508,3  

Evropský program monitorování Země (Coper- 
nicus) 

113,5 195,8 202,8 209,6 220,8 298,7 213,1 1 454,3 

Horizont 2020 – rámcový program pro výzkum 
a inovace 

2 071,5 2 097,9 2 053,7 2 296,2 2 415,7 2 585,3 2 831,6 16 351,9 

Nástroj pro propojení Evropy (CEF) 1 129,5 1 029,8 1 736,5 1 578,0 1 683,1 2 123,4 2 258,6 11 538,9 

Program pro konkurenceschopnost podniků 
a malých a středních podniků (COSME) 

21,2 21,6 21,1 23,9 23,8 24,7 26,9 163,2 

29.6.2017 CS 99Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v mil. EUR, prostředky na závazky)  

PROGRAM 
2014–2017 odhady na období 2018–2020 Období 

2014–2020 
celkem 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

PODOKRUH 1b — POLITIKA 
SOUDRŽNOSTI 

5 339,0 8 955,5 7 510,4 8 052,2 8 339,9 8 606,5 8 852,4 55 655,9  

Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) 3 144,6 6 121,2 4 959,2 5 387,3 5 581,5 5 748,7 5 908,6 36 851,1 

Fond soudržnosti (FS) 2 194,4 2 811,9 2 415,3 2 503,0 2 596,5 2 695,9 2 781,9 17 998,9 

Evropský sociální fond (ESF) 0,0 22,4 135,9 161,9 161,9 161,9 161,9 805,9  

OKRUH 2 — UDRŽITELNÝ RŮST: 
PŘÍRODNÍ ZDROJE 

6 675,0 14 073,7 19 042,5 16 279,9 16 407,2 16 814,0 16 838,9 106 131,3  

Evropský zemědělský záruční fond (EZZF) 3 316,0 3 273,0 7 938,0 7 643,0 7 743,0 8 164,0 8 172,0 46 249,0 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova 
(EZFRV) 

3 034,0 10 461,0 10 749,0 8 264,0 8 270,0 8 240,0 8 242,0 57 260,0 

Evropský námořní a rybářský fond(EMFF) 139,0 140,0 142,0 144,0 147,0 148,0 151,0 1 011,0 

Program pro životní prostředí a oblast klimatu 
(LIFE) 

186,0 199,7 213,5 228,9 247,2 262,0 273,9 1 611,3  

OKRUH 3 — BEZPEČNOST 
A OBČANSTVÍ 

6,9 6,1 6,9 5,9 5,8 7,0 7,5 46,1  

Mechanismus civilní ochrany Unie 6,9 6,1 6,9 5,9 5,8 7,0 7,5 46,1  

OKRUH 4 — GLOBÁLNÍ EVROPA 741,6 1 071,4 1 164,3 1 347,2 1 385,0 1 496,4 1 577,7 8 783,2 

Mechanismus civilní ochrany Unie 1,2 2,0 2,1 2,2 2,3 2,5 2,6 14,9 

Nástroj předvstupní pomoci (NPP II) 90,1 210,3 171,7 305,4 250,8 270,1 288,4 1 586,7 

Iniciativa „EU Aid Volunteers“ 0,0 0,3 1,0 2,5 1,7 1,9 2,3 9,6 

Nástroj finanční podpory na posílení 
hospodářského rozvoje tureckého společenství 
na Kypru 

3,0 11,5 16,5 3,0 12,0 0,0 0,0 46,0 

Evropský nástroj sousedství 185,0 268,0 250,6 259,2 272,9 309,2 343,9 1 888,7 

Nástroj pro rozvojovou spolupráci 379,9 503,8 639,8 682,5 748,5 803,7 837,2 4 595,4 

Nástroj přispívající ke stabilitě a míru (IcSP) (*) 0,0 5,0 0,0 5,5 0,0 8,5 0,0 19,0 

Nástroj partnerství pro spolupráci s třetími 
zeměmi (PI) 

35,3 22,3 32,9 26,9 34,6 37,2 39,0 228,0 

Humanitární pomoc 36,2 37,3 37,9 43,1 50,0 51,0 52,0 307,5 

Evropský nástroj pro demokracii a lidská práva 
(EIDHR) (*) 

5,0 5,0 5,0 10,0 5,0 5,0 5,0 40,0 

Spolupráce s Grónskem (*) 6,0 5,9 6,8 6,9 7,2 7,3 7,3 47,4 

(*) IcSP, EIDHR a Spolupráce s Grónskem nebyly zahrnuty do přezkumu v polovině období.  

6.3.4. Biologická rozmanitost  

Ochrana biologické rozmanitosti a posílení odolnosti ekosystémů významnou měrou přispějí k dosažení našich cílů pro udržitelný 
růst. Podle sdělení Komise „Rozpočet – Evropa 2020“ je pro financování strategie EU v oblasti biologické rozmanitosti do roku 
2020 ( 1 ) a pro financování jejího cíle zastavit a zvrátit úpadek biologické rozmanitosti v EU nutné, aby se téma biologické 
rozmanitosti začlenilo do nejrůznějších oblastí rozpočtu EU, a to jak prostřednictvím hlavních nástrojů financování (v rámci EU), 
tak i pomocí prostředků pro financování vnější činnosti. 

( 1 ) „Naše životní pojistka, náš přírodní kapitál: Strategie EU v oblasti biologické rozmanitosti do roku 2020“, KOM(2011) 244, ze dne 3. května 2011. 

100 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Pokud jde o vnější činnost, EU potvrdila společně s ostatními zúčastněnými stranami na 12. zasedání konference smluvních stran 
„Úmluvy OSN o biologické rozmanitosti“ (CBD COP12) konaném v říjnu 2014 v Pchjongčchangu svůj závazek výrazně navýšit 
celkové financování biologické rozmanitosti pocházející z různých zdrojů, a zejména pak do roku 2015 zdvojnásobit financování 
biologické rozmanitosti ze zdrojů mezinárodních, které je určené rozvojovým zemím. Zároveň byl přijat závazek udržet úroveň tohoto 
financování minimálně do roku 2020 ( 1 ). 

Smluvní strany se rovněž zavázaly uvolnit vnitrostátní finanční prostředky ze všech zdrojů, aby se na vnitrostátní úrovni zmenšila 
mezera ve financování u zjištěných potřeb a dostupných zdrojů. Rovněž  se zavázaly, že budou prostředky uvolněné ve prospěch 
biologické rozmanitosti na vnitrostátní i mezinárodní úrovni oznamovat a sledovat. 

V zájmu maximalizace synergií mezi různými politickými cíli byl vyvinut postup sledování výdajů na biologickou rozmanitost 
podobný tomu, který je navržen u výdajů na oblast klimatu. Tento postup byl začleněn do stávající metodiky měření výkonnosti 
používané u programů EU. Metodika sledování výdajů na biologickou rozmanitost je z velké části založena na tzv. ukazatelích z Ria 
(„Rio markers“) stanovených OECD (viz oddíl 6.3.1 výše), se zohledněním zvláštností jednotlivých oblastí politiky ( 2 ). Tato metodika 
byla  ex post  v co největší možné míře použita při podávání zpráv podle Úmluvy o biologické rozmanitosti („CBD“) ( 3 ). 

Tabulka 1 uvedená níže obsahuje prognózy pro návrh rozpočtu na rok 2018 a aktualizované údaje za rok 2017. Z číselných údajů 
vyplývá, že celkový příspěvek na začleňování problematiky biologické rozmanitosti do ostatních politik má v roce 2018 podle 
očekávání činit 12 810,1 mil. EUR (čili 8,2 % navrhovaných celkových prostředků na závazky) oproti 12 484,0 mil. EUR v roce 2017 
(čili 8,1 % celkových prostředků na závazky). 

Na základě zkušeností získaných při podávání zpráv v rámci úmluvy CBD bude Komise pokračovat ve zlepšování metodiky pro 
sledování výdajů na biologickou rozmanitost a případně bude v budoucích sděleních aktualizovat odhady. 

Níže uvedená tabulka 2 uvádí konsolidované a aktualizované informace o schválených a plánovaných výdajích pro programy na celé 
programové období 2014–2020. 

6.3.5. Tabulka č. 1: Financování opatření v oblasti biologické rozmanitosti – návrh rozpočtu na rok 2018 

(Prostředky na závazky v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Program Relevantní cíle / výstupy Rozpočet 2017 ( 1 ) 
Návrh rozpočtu 

2018 

PODOKRUH 1a  — KONKURENCESCHOPNOST PRO RŮST A ZAMĚSTNANOST 

Evropský program monito- 
rování Země (Copernicus) 

Poskytování přesných a spolehlivých údajů a informací uživatelům 
programu Copernicus (služba programu Copernicus v oblasti monitorování 
pevniny bude poskytovat informace, včetně informací o dynamice monito- 
rování biologické rozmanitosti) 

6,8 7,3 

Výsledky ve smyslu údajů získaných z družic Sentinel 101,0 106,5  

Celkem 107,8 113,8 

Horizont 2020 – rámcový 
program pro výzkum 
a inovace 

Vynikající věda  – Evropská rada pro výzkum 0,0 90,6 

Vynikající věda  – Akce  „Marie Curie-Skłodowska“ 45,8 48,6 

Vynikající věda  – Výzkumné infrastruktury 0,0 20,0 

Společenské výzvy  – cílem je zajištění dostatečného zásobování 
bezpečnými a vysoce kvalitními potravinami a dalšími biologickými 
výrobky prostřednictvím rozvoje produktivních a udržitelných systémů 
prvovýroby účinně využívajících zdroje i podpory souvisejících ekosys- 
témových služeb spolu s konkurenceschopnými a nízkouhlíkovými doda- 
vatelskými řetězci 

0,0 100,2 

Společenské výzvy  – cílem je dosažení hospodářství, které účinně využívá 
zdroje a je odolné vůči změně klimatu, jakož i udržitelné dodávky 
a používání surovin 

47,8 53,5 

Nejaderné přímé akce Společného výzkumného střediska – cílem je 
poskytovat na zákazníky orientovanou vědeckou a technickou podporu 
politikám Unie a přitom pružně reagovat na nové požadavky politiky 

4,1 3,0  

Celkem 97,7 315,9  

( 1 ) Viz plné znění rozhodnutí CBD COP12 č. XII/3, článek 1: https://www.cbd.int/decision/cop/default.shtml?id=13366. 
( 2 ) http://ec.europa.eu/environment/nature/biodiversity/financing_en.htm. 
( 3 ) Viz také https://chm.cbd.int/search/reporting-map?filter=resourceMobilisation. 

29.6.2017 CS 101Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

https://chm.cbd.int/search/reporting-map?filter=resourceMobilisation
https://chm.cbd.int/search/reporting-map?filter=resourceMobilisation
https://chm.cbd.int/search/reporting-map?filter=resourceMobilisation


 

(Prostředky na závazky v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Program Relevantní cíle / výstupy Rozpočet 2017 ( 1 ) 
Návrh rozpočtu 

2018 

PODOKRUH 1b — POLITIKA SOUDRŽNOSTI 

Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) 

Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání 
zdrojů  

643,9 667,1 

Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence a řízení rizik 200,0 207,3 

Podpora udržitelné a kvalitní zaměstnanosti a podpora mobility pracovních 
sil 

18,8 19,5 

Podpora přechodu na nízkouhlíkové hospodářství ve všech odvětvích 9,4 9,7 

Další tematické cíle: malé a střední podniky, udržitelná doprava, sociální 
začlenění a institucionální kapacita 

6,3 6,5  

Celkem 878,4 910,0 

Fond soudržnosti (FS) Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání 
zdrojů  

504,3 523,1 

Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence a řízení rizik 176,2 182,8 

Ostatní: nízkouhlíkové hospodářství a podpora udržitelné dopravy 3,6 3,8  

Celkem 684,2 709,7 

OKRUH 2 — UDRŽITELNÝ RŮST: PŘÍRODNÍ ZDROJE 

Evropský zemědělský záruční 
fond (EZZF) 

Příspěvek k posílení environmentální výkonnosti SZP prostřednictvím 
ekologizace přímých plateb. Příspěvek k rozvoji udržitelného zemědělství 
a k tomu, aby společná zemědělská politika byla díky podmíněnosti lépe 
slučitelná s očekáváními společnosti. Příspěvek k zamezení erozi půdy, 
zachování úrovně organických složek půdy a struktury půdy, k zajištění 
minimální úrovně udržování, zabránění zhoršení stanovišť a ochraně vody 
a hospodaření s ní prostřednictvím norem dobrého zemědělského a environ- 
mentálního stavu. 

5 795,0 5 836,0 

Celkem 5 795,0 5 836,0 

Evropský zemědělský fond pro 
rozvoj venkova (EZFRV) 

Obnova, zachování a zlepšení ekosystémů závislých na zemědělství 
a lesnictví 

4 253,0 4 255,0 

Podpora účinného využívání zdrojů a podpora přechodu na nízkouhlíkové 
hospodářství v odvětvích zemědělství, potravinářství a lesnictví, které je 
odolné vůči změně klimatu  

Celkem 4 253,0 4 255,0 

Evropský námořní a rybářský 
fond (ENRF) 

Podpora rybolovu a akvakultury, jež jsou konkurenceschopné, ekologicky 
udržitelné, hospodářsky životaschopné a sociálně odpovědné 

134,0 137,0 

Posilování rozvoje a provádění integrované námořní politiky Unie, a to 
způsobem doplňujícím politiku soudržnosti a společnou rybářskou politiku 

Podpora vyváženého a komplexního územního rozvoje rybolovných 
a akvakulturních oblastí 

Posilování provádění společné rybářské politiky  

Celkem 134,0 137,0  

102 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(Prostředky na závazky v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Program Relevantní cíle / výstupy Rozpočet 2017 ( 1 ) 
Návrh rozpočtu 

2018 

Program pro životní prostředí 
a oblast klimatu (LIFE) 

Příspěvek na zelenější ekonomiku účinněji využívající zdroje a na rozvoj 
a provádění politiky a právních předpisů EU v oblasti životního prostředí 

49,0 46,9 

Zastavování a zvrácení úbytku biologické rozmanitosti, včetně podpory sítě 
Natura 2000 a boje proti degradaci ekosystémů  

165,2 200,1 

Podpora lepší správy záležitostí týkajících se životního prostředí a inform- 
ovanosti na všech úrovních 

12,0 5,0 

Přispět k větší odolnosti vůči změně klimatu 16,2 13,7  

Celkem 242,8 265,6 

OKRUH 4 — GLOBÁLNÍ EVROPA 

Nástroj předvstupní pomoci 
(NPP) 

Tematické cíle 2, 3 a 4 15,0 

( 1 ) Rozpočet na rok 2017 obsahuje opravný rozpočet č. 1 a návrhy opravných rozpočtů č. 2 a 3. 

29.6.2017 CS 103Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

DOCUMENT II 

FINANČNÍ PLÁNOVÁNÍ NA OBDOBÍ 2019–2021 
(PŘEDBĚŽNÉ ÚDAJE)  

104 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

OBSAH  

1.  Úvod  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106 

1.1. Přehled . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106 

1.2. Prezentace finančního plánu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 

2.  Podokruh 1a – Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109 

2.1. 10 milionů EUR bude poskytnuto z programu Evropské unie pro zaměstnanost a sociální inovace (EaSI), 
konkrétně z osy Progress na období 2018–2020 (tj. 2,5 milionu EUR v roce 2018, 3,5 milionu EUR v roce 2019 
a 4 miliony EUR v roce 2020). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111 

3.  Podokruh 1b – Hospodářská, sociální a územní soudržnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112 

4.  Okruh 2 – Udržitelný růst: přírodní zdroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113 

5.  Okruh 3 – Bezpečnost a občanství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114 

6.  Okruh 4 – Globální Evropa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 

7.  Okruh 5 – Správa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 

7.1. Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 

7.2. Vývoj v plánech pracovních míst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 

7.3. Důchody a evropské školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119 

8.  Přílohy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 

8.1. Finanční plánování pro roky 2018–2020 – Celkové shrnutí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 

8.2. Shrnující tabulka podle programů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123 

8.3. Podokruh 1a – Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 

8.4. Podokruh 1b – Hospodářská, sociální a územní soudržnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 

8.5. Okruh 2 – Udržitelný růst: přírodní zdroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 

8.6. Okruh 3 – Bezpečnost a občanství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155 

8.7. Okruh 4 – Globální Evropa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162 

8.8. Akce financované na základě výsad Komise a zvláštních pravomocí svěřených Komisi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172 

8.9. Decentralizované agentury . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 

8.10. Pilotní projekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 

8.11. Přípravné akce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186 

29.6.2017 CS 105Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

1. ÚVOD  

1.1.  Přehled  

Návrh rozpočtu na rok 2018 obsahuje i orientační finanční plán na léta 2019–2020, jež zbývají do konce platnosti stávajícího 
víceletého finančního rámce (VFR). Smyslem je uvést přesnější a spolehlivější prognózy rozpočtového dopadu jak platných právních 
předpisů, tak dosud nepřijatých legislativních návrhů. 

Ve stávající neklidné době musí rozpočet EU kromě podpory strategických investic, konkurenceschopnosti a zaměstnanosti, zejména 
mladých lidí, řešit i důsledky nečekaného geopolitického napětí za poslední léta. Na vzniklé potřeby financování dokázala EU dosud 
reagovat intenzivním využíváním manévrovacího prostoru, jejž vytváří nařízení o víceletém finančním rámci. V důsledku se tak do 
značné míry změnilo finanční plánování. 

Návrh rozpočtu na rok 2018 je v souladu s posledním finančním plánem a dokládá význam dlouhodobějšího výhledu legislativních 
aktů, jež se týkají výdajových programů. Stávající dokument uvádí nejspolehlivější orientační odhady až do roku 2020. Naopak 
nezohledňuje případný dopad vystoupení Spojeného království z EU, jež bylo oznámeno v březnu 2017. 

Předložený finanční plán rovněž zohledňuje změny, jež plynou z revize víceletého finančního rámce na období 2014–2020, která byla 
provedena v polovině období („revize“). Tuto revizi dne 7. března jednomyslně potvrdila Rada a dne 5. dubna k ní vydal svůj souhlas 
Evropský parlament. Formální přijetí revize se očekává velmi brzy, nejpozději však před finalizací rozpočtu na rok 2018. Díky tomuto 
přístupu si může rozpočtový orgán již v této fázi udělat přesný obrázek o dopadu, jejž revize bude mít na finanční plánování. Pokud 
však jde o programy, jež jsou teprve předmětem legislativního procesu, přihlížejí finanční příděly k finančním výkazům, jež jsou 
připojeny k příslušným legislativním aktům navrženým Komisí. 

Níže uvedená tabulka podává přehled o předkládaném návrhu rozpočtu na rok 2018 a o orientačním finančním plánu na období 
2019–2020. Uvádí celkové částky za rok a okruh VFR, výsledná rozpětí, dopad navrženého využití celkového rozpětí pro závazky 
v podokruzích 1a a 1b, jakož i dopad využití nástroje pružnosti navrženého k pokrytí potřeb financování v roce 2018 v okruhu 3.  

(běžné ceny v milionech EUR)  

Návrh rozpočtu 2018: finanční plán a výsledné rozpětí v členění podle okruhů VFR 
2018 2019 2020 

Návrh rozpočtu Finanční plán Finanční plán 

PODOKRUH 1A – Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost 21 841,302 22 805,709 24 807,337 

Rozpětí 56,051 276,291 383,663  

Využití celkového rozpětí pro závazky (GMC) 658,353  

PODOKRUH 1B – Hospodářská, sociální a územní soudržnost 55 407,878 57 075,333 58 703,333 

Rozpětí 6,455  

Využití celkového rozpětí pro závazky (GMC) 233,333 233,333 233,333  

OKRUH 2 – Udržitelný růst: přírodní zdroje 59 553,523 60 267,443 60 337,466 

Kompenzace rozpětí pro nepředvídané události 0,000  

Rozpětí 713,477 76,557 83,534  

OKRUH 3 – Bezpečnost a občanství 3 473,056 3 463,718 3 446,977  

Využití nástroje pružnosti 817,056 

Využití rozpětí pro nepředvídané události 0,000  

Rozpětí 0,000  – 662,718 – 495,977  

OKRUH 4 – Globální Evropa 9 593,045 9 951,179 10 358,202 

Využití rozpětí pro nepředvídané události 0,000  

Rozpětí 231,955 316,821 151,798  

106 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(běžné ceny v milionech EUR)  

Návrh rozpočtu 2018: finanční plán a výsledné rozpětí v členění podle okruhů VFR 
2018 2019 2020 

Návrh rozpočtu Finanční plán Finanční plán 

OKRUH 5 – Správa 9 682,398 10 034,980 10 325,759  

Kompenzace rozpětí pro nepředvídané události – 570,000  – 253,882  

Rozpětí 93,602 497,137 928,241  

CELKOVÝ SOUČET 

Odhadované výdaje celkem 159 551,203 163 598,362 167 979,074  

Nástroj pružnosti 817,056 

Celkové rozpětí pro závazky (GMC) 891,686 233,333 233,333 

Rozpětí pro nepředvídané události – čistý dopad – 570,000  – 253,882  

Rozpětí celkem 1 101,539 504,089 1 051,259  

Jiné zvláštní nástroje 1 090,902 1 112,248 1 134,763  

Celkový součet 160 642,105 164 710,610 169 113,837  

Finanční plán byl předložen i při poslední technické aktualizaci, jež následovala po přijetí rozpočtu na rok 2017 ( 1 ). Ve srovnání s ním 
jsou nyní provedeny změny v souvislosti s návrhy, jež byly nedávno předloženy k posílení správy hranic a bezpečnosti občanů EU. 
Tato opatření se týkají okruhu 3, do něhož spadají návrhy na zefektivnění Schengenského informačního systému  (SIS) a financování 
nového  systému pro cestovní informace a povolení (ETIAS). Se záměrem zefektivnit zásahy EU v mezinárodním měřítku navrhla 
Komise začlenit do nástroje přispívajícího ke stabilitě a míru (IcSP) opatření k budování kapacity na podporu bezpečnosti 
a rozvoje  (CBSD). Bylo tedy nutno změnit finanční plán tří dalších programů v okruhu 4 a částečně využít dostupné rozpětí. 

Dalším cílem rozpočtu EU je zachovat investice, podpořit konkurenceschopnost EU a vytvářet pracovní místa, zejména pro mladé 
lidi. Podokruh 1a k tomuto cíli přispívá, neboť do něho spadá  Evropský fond pro strategické investice, jehož objem byl navýšen 
a platnost prodloužena, dále posílená iniciativa  WiFi4EU, jež má rozvíjet digitální infrastrukturu, a pokračování v obranném 
výzkumu. Se záměrem vytvářet pro mladé lidi nové příležitosti navrhla Komise zřídit Evropský sbor solidarity, jenž mladým 
nabídne možnost se dobrovolně angažovat a zapojit se v EU do solidárních činností. Navržené finanční krytí na období 2018–2020
činí celkem 341,5 milionu EUR, z nichž 294,2 milionu EUR spadá do podokruhu 1a. Financování bude zajištěno ze stávajících 
programů a doplní je čerpání prostředků z celkového rozpětí pro závazky v roce 2018. V rámci podokruhu 1a bude vytvořena nová 
rozpočtová položka, ale k tomuto novému programu přispějí i další okruhy. 

Zatímco výše uvedené úpravy se promítnou do ročních rozpětí jednotlivých okruhů VFR, byly některé úpravy v rámci programů 
provedeny, aniž by se změnily celkové roční plánované částky. 

Svou povahou je finanční plán vždy orientační a jako takový nepředjímá žádné rozhodnutí, které by v budoucnu mohly během 
rozpočtového procesu přijmout Komise nebo Evropský parlament a Rada. 

1.2.  Prezentace finančního plánu  

Finanční plán je členěn podle kategorií výdajů (okruhů a podokruhů VFR), oblastí politiky a rozpočtových položek. Úplný 
finanční plán uvádí všechny výdajové kategorie s výjimkou zemědělství, politiky soudržnosti a správy, k nimž jsou uváděny pouze 
souhrnné údaje ( 2 ). 

( 1 ) Technická aktualizace z ledna 2017. 
( 2 ) Článek 23 prováděcích pravidel finančního nařízení a bod 30 interinstitucionální dohody (Úř. věst. C 373, 20.12.2013). 

29.6.2017 CS 107Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=C&nnn=373&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

Níže uvedené oddíly stručně popisují finanční plán v členění podle okruhů VFR, přičemž uvádějí zejména hlavní změny 
provedené po přijetí rozpočtu na rok 2017.  

Tabulky s údaji z finančního plánu, jež uvádějí doplňující informace k jednotlivým okruhům, programům a rozpočtovým položkám 
(v relevantních případech), jsou obsaženy v příloze 8. Shrnutí finančního plánu na období 2018–2020 je uvedeno zvlášť v celkové 
souhrnné tabulce  (příloha 8.1). Tato tabulka uvádí též odhadovaná rozpětí všech okruhů VFR, jakož i částky použitelné na zvláštní 
nástroje nad rámec stropů VFR. Orientační vývoj jednotlivých programů (a jiných nástrojů, u nichž dochází k ročnímu plánování 
a jsou hrazeny roční splátky) je shrnut v souhrnné tabulce podle programů (příloha 8.2). Tato tabulka uvádí rovněž  výši přídělů, jež 
byly v roce 2014 vyčleněny na programy v režimu sdíleného řízení, avšak nebyly využity a byly převedeny do následujících let. 
V přiložených tabulkách 8.3 až 8.7 je uveden podrobný rozpis podle  oblastí politiky a rozpočtových položek v rámci výdajových 
okruhů 1a, 2 (s výjimkou zemědělství), 3 a 4 a souhrnné údaje za politiku soudržnosti a zemědělství. Samostatný finanční plán  akcí 
financovaných na základě výsad a zvláštních pravomocí svěřených Komisi je obsažen v tabulce 8.8 a plán pro  decentralizované 
agentury  pak v tabulce 8.9. Seznam pilotních projektů a přípravných akcí je uveden pro informaci v tabulkách 8.10 a 8.11. 
Všechny číselné údaje se týkají prostředků na závazky v běžných cenách předmětného roku. 

108 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

2. PODOKRUH 1A – KONKURENCESCHOPNOST PRO RŮST A ZAMĚSTNANOST 

Změny finančního plánování ve srovnání s aktualizací z ledna 2017  

(běžné ceny v milionech EUR)  

Podokruh 1a: Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost 2018 2019 2020  

Aktualizace z ledna 2017 – rozpětí – 555,043 435,412 504,765 

Program Unie pro vzdělávání, odbornou přípravu, mládež a sport (Erasmus+) – 52,033  – 69,195  – 76,572  

Z toho výkonná agentura – 1,341 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje – 50,692  – 69,195  – 76,572  

Nástroj pro propojení Evropy (CEF) – 18,869  – 82,229  – 311,467 

Z toho výkonná agentura – 0,110 0,000 0,000 

Z toho výdaje na administrativní podporu – 0,347 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje – 19,106  – 82,229  – 311,467  

Evropský program monitorování Země (Copernicus) – 5,000 5,000 0,000  

Z toho výdaje na administrativní podporu – 0,000 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje – 4,700 5,000 0,000  

Mezinárodní termonukleární experimentální reaktor (ITER) – 3,446 0,000 0,000  

Z toho výdaje na administrativní podporu – 3,446 0,000 0,000  

Rámcový program pro výzkum a inovace (Horizont 2020) – 3,053 0,000 0,000  

Z toho výkonná agentura – 1,611 0,704 0,704 

Z toho společný podnik – 18,532  – 1,845 20,517 

Z toho ostatní subjekty – 0,122 0,000  – 0,655 

Z toho výdaje na administrativní podporu – 13,017  – 0,704 – 0,704 

Z toho operační výdaje 30,229 1,845  – 19,962  

Program Evropské unie pro zaměstnanost a sociální inovace (EaSI) – 2,500  – 3,500  – 4,000  

Z toho výdaje na administrativní podporu – 1,932 – 1,979  – 1,942 

Z toho operační výdaje – 0,568  – 1,521  – 2,058  

Program Euratomu pro výzkum a odbornou přípravu (EURATOM) – 0,373 0,000 0,000  

Z toho výdaje na administrativní podporu – 0,427 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje 0,054 0,000 0,000  

Program pro konkurenceschopnost podniků a malých a středních podniků (COSME) – 0,284 0,000 0,000  

Z toho výkonná agentura – 0,283 0,000 0,000 

Z toho výdaje na administrativní podporu – 0,478 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje 0,478 0,000 0,000  

Zavádění a využívání evropských družicových navigačních systémů (EGNOS a Galileo) 0,000 0,000 0,000  

Z toho výdaje na administrativní podporu – 1,000 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje 1,000 0,000 0,000 

29.6.2017 CS 109Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(běžné ceny v milionech EUR)  

Podokruh 1a: Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost 2018 2019 2020  

Evropský statistický program (ESP) 0,000 12,250 12,950  

Z toho operační výdaje 0,000 12,250 12,950

Řešení interoperability a společné rámce pro evropské orgány veřejné správy, podniky 
a občany (ISA2) 

0,017 0,000 0,000  

Z toho operační výdaje 0,017 0,000 0,000  

Evropský fond pro strategické investice (EFSI) 39,277 166,879 377,936  

Z toho operační výdaje 39,277 166,879 377,936  

Evropský sbor solidarity (ESC) 72,786 103,147 118,268  

Z toho výdaje na administrativní podporu 4,550 4,550 3,900 

Z toho operační výdaje 68,236 98,597 114,368  

Decentralizované agentury – 4,800 1,770 3,987 

Roční akce – 4,121 0,000 0,000 

Výsady a zvláštní pravomoci Komise -10,342 0,000 0,000 

Přípravné akce 40,000 25,000 0,000 

Změny v podokruhu 1a celkem 47,260 159,121 121,102 

Nové rozpětí – 602,302 276,291 383,663 

Navrhované použití celkového rozpětí pro závazky 658,353 

Nové rozpětí s přihlédnutím k navrhovanému použití celkového rozpětí pro závazky 56,051  

V rámci podokruhu 1a byly za účelem zajištění financování některých nových iniciativ provedeny úpravy finančního plánování: 
zřízení  Evropského sboru solidarity (ESC), prodloužení fungování  Evropského fondu pro strategické investice (EFSI) na období 
2018–2020 a propagace internetového připojení prostřednictvím iniciativy WiFi4EU. 

Revize v polovině období, jejíž formální přijetí v Radě má velmi brzy proběhnout, počítá s navýšením prostředků pro některé 
programy v podokruhu 1a (Horizont 2020, Nástroj pro propojení Evropy  – doprava, Erasmus+, Cosme, WiFi4EU, EFSI) 
prostřednictvím přerozdělení. Finanční plánování zahrnuje navýšení prostředků pro ty programy, na které se vztahuje legislativní 
postup (WiFi4EU a EFSI 2), jak je uvedeno ve finančních výkazech. Navýšení prostředků pro ostatní programy bude zváženo 
v následujících letech v závislosti na identifikaci přerozdělených prostředků. 

Úpravy finančního plánování pro jednotlivé programy jsou tyto:  

Evropský fond pro strategické investice (EFSI)  

Komise navrhla prodloužit trvání EFSI na období 2018–2020 ( 1 ). Finanční plánování odráží finanční výkaz přiložený k návrhu 
Komise, který předpokládá využití částky 150 milionů EUR z nepřiděleného rozpětí v rámci podokruhu 1a v letech 2019 a 2020, 
jakož i přesun 500 milionů EUR výhradně z finančních nástrojů v rámci Nástroje pro propojení Evropy v období 2018–2020 
(konkrétně 155 milionů EUR z Nástroje pro propojení Evropy  – doprava a 345 milionů EUR z Nástroje pro propojení Evropy  – 
energetika).  

Nástroj pro propojení Evropy (CEF)  

Kromě přizpůsobení Nástroje pro propojení Evropy – energetika týkajícího se financování z EFSI je částka finančních nástrojů 
v rámci Nástroje pro propojení Evropy – energetika na rok 2018 snížena o 40,8 milionu EUR. To odráží omezené využití dluhového 
nástroje Nástroje pro propojení Evropy pro projekty v oblasti energetiky, pro něž  byl za vhodnější způsob finanční podpory 
považován fond EFSI. Toto nesporné krácení prostředků však umožní upřednostnit oblast Informačních a komunikačních tech- 
nologií (IKT) Nástroje pro propojení Evropy, jak je vysvětleno níže. 

( 1 ) COM(2016) 597, 14.9.2016. 

110 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Finanční plánování Nástroje pro propojení Evropy – IKT bylo změněno s cílem vzít v úvahu dva prvky:  

—  Návrh Komise týkající se iniciativy WiFi4EU ( 1 ), který znamená navýšení finančních prostředků Nástroje pro propojení Evropy  – 
IKT o 50 milionů EUR z nepřiděleného rozpětí v rámci podokruhu 1a v roce 2019.  

—  Předsunutí 50 milionů EUR v prostředcích na závazky Nástroje pro propojení Evropy  – IKT v roce 2018, jež bude kompenzováno 
snížením jeho finančního krytí ve výši 25 milionů EUR v roce 2019 i v roce 2020. Toto předsunutí prostředků je možné díky 
snížení u finančních nástrojů v rámci Nástroje pro propojení Evropy  – energetika v roce 2018 a dalším drobnějším úsporám. 
Výsledné dodatečné rozpětí v letech 2019–2020 poskytne další možnosti financování budoucích iniciativ, zejména v oblasti 
obrany.  

Evropský sbor solidarity (ESC)  

V rámci nově zřízeného  Evropského sboru solidarity se účelově vázaný rozpočet na období 2018–2020 ve výši 341,5 milionu EUR, 
z nichž 294,2 milionu EUR spadá do podokruhu 1a, přiděluje takto: 72,8 milionu EUR v roce 2018, 103,1 milionu EUR v roce 2019 
a 118,3 milionu EUR v roce 2020. Tato částka je doplněna o příspěvek ve výši 47,3 milionu EUR z programů v rámci jiných okruhů. 

Po vytvoření tohoto rozpočtu Evropského sboru solidarity se navrhuje upravit finanční plánování dvou programů v podokruhu 1a 
takto: 

2.1.  10 milionů EUR bude poskytnuto z programu Evropské unie pro zaměstnanost a sociální inovace (EaSI), konkrétně z osy 
Progress na období 2018–2020 (tj. 2,5 milionu EUR v roce 2018, 3,5 milionu EUR v roce 2019 a 4 miliony EUR v roce 
2020). 

Evropský statistický program (ESP)  

Komise navrhla prodloužit  Evropský statistický program na období 2018–2020  ( 2 ). V souladu s finančním výkazem návrhu bude 
finanční plánování navýšeno o 12,3 milionu EUR v roce 2019 a 12,9 milionu EUR v roce 2020.  

Přípravná akce pro výzkum v oblasti obrany  

Na přípravnou akci pro výzkum v oblasti obrany bude přiděleno 40 milionů EUR v roce 2018 a 25 milionů EUR v roce 2019. 
S ohledem na omezené rozpočtové prostředky v podokruhu 1a v roce 2018 bude posílení této akce částečně kryto odložením 
programu Copernicus, pro který se prostředky v roce 2018 sníží o 5 milionů EUR. Tato akce bude plně kompenzována v roce 2019.  

Decentralizované agentury  

V případě Agentury pro spolupráci energetických regulačních orgánů (ACER) a Úřadu Sdružení evropských regulačních 
orgánů v oblasti elektronických komunikací (BEREC) bylo aktualizováno finanční plánování v souvislosti s revizí mandátu 
agentur prostřednictvím legislativních finančních výkazů připojených k návrhům Komise ( 3 ), které oběma agenturám ukládají nové 
úkoly a vyžadují přidělení dalších finančních prostředků na období 2019–2020 ve výši 1,3 milionu EUR pro agenturu ACER 
a 4,4 milionu EUR pro Úřad BEREC. 

( 1 ) Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 1316/2013 a (EU) č. 283/2014, pokud jde o podporu 
internetového připojení v místních komunitách (COM(2016) 589,14.9.2016). 

( 2 ) Návrh (COM(2016) 557, 7.9.2016) nařízení Evropského parlamentu a Rady ze dne 7. září 2016, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 99/2013 o evropském statistickém programu na období let 2013 až 2017 prodloužením tohoto programu na období let 2018 až 
2020. 

( 3 ) COM(2016) 863, 30.11.2016 (ACER). 
COM(2016) 591, 14.9.2016 (BEREC). 

29.6.2017 CS 111Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

3. PODOKRUH 1B – HOSPODÁŘSKÁ, SOCIÁLNÍ A ÚZEMNÍ SOUDRŽNOST  

Finanční plánování pro Hospodářskou, sociální a územní soudržnost na období 2014–2020 odpovídá prostředkům stanoveným 
v článcích 91 a 92 a v příloze VI nařízení o společných ustanoveních ( 1 ) pro  evropské strukturální a investiční fondy (ESIF). 

Prostředky, jež jsou celkově přiděleny na Hospodářskou, sociální a územní soudržnost, se dělí mezi dva cíle: „Investice pro růst 
a zaměstnanost“ a „Evropská územní spolupráce“ plus zvláštní příděl pro  „Iniciativu na podporu zaměstnanosti mladých lidí“. 
Z celkové částky určené na „Investice pro růst a zaměstnanost“ jsou vyčleněny konkrétní prostředky na čtyři různé typy regionů 
(regiony cíle „Konvergence“, přechodové regiony, regiony cíle „Konkurenceschopnost“ a nejvzdálenější regiony) a na Fond 
soudržnosti. Celkový příděl pokrývá také: „Fond evropské pomoci nejchudším osobám“ (FEAD), převod z Fondu soudržnosti do 
nástroje pro propojení Evropy a „Technickou pomoc a inovativní opatření“, která zahrnuje rovněž  financování  Programu na 
podporu strukturálních reforem (PPSR) ( 2 ) a Evropský sbor solidarity ( 3 ). 

Konkrétní příděly podle fondů závisí na obsahu operačních programů. V této souvislosti je třeba poznamenat, že podle čl. 93 odst. 2 
nařízení o společných ustanoveních mohou členské státy převést až 3 % celkových prostředků z jedné kategorie regionů do jiných 
kategorií regionů. Některé členské státy již této možnosti využily při přijímání svých vnitrostátních programů, a upravily tak své 
původní příděly podle kategorie regionů.  

Prostředky podokruhu 1b jsou plně přiděleny na operační programy a příslušné právní závazky byly přijaty do roku 2020. 
Pro podokruh 1b tudíž neexistuje finanční plánování v tomtéž smyslu jako pro jiné okruhy. Skutečné částky, jež jsou v rozpočtu 
určeny na technickou pomoc z podnětu Komise během každého rozpočtového roku, musí respektovat strop, který je stanoven na 
0,35 % celkového přídělu na období 2014–2020 ( 4 ). 

Vzhledem k přetrvávající vysoké nezaměstnanosti mladých lidí v mnoha členských státech má být – na základě široké politické 
dohody dosažené mezi orgány ohledně přezkumu v polovině období  – navýšen zvláštní příděl na  Iniciativu na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí  ( 5 ) o 1,2 mld. EUR ( 6 ) v běžných cenách let 2017–20. V souladu s dohodou, které bylo dosaženo 
v rámci dohodovacího řízení pro rozpočet EU na rok 2017 ( 7 ), bude 500 milionů EUR pro toto navýšení poskytnuto prostřednictvím 
opravného rozpočtu v roce 2017 ( 8 ). Navrhuje se, aby zbývajících 700 mil. EUR bylo poskytnuto ve stejně vysokých ročních tranších 
během let 2018–2020. Dodatečná částka bude financována z celkového rozpětí pro závazky ( 9 ). 

( 1 ) Nařízení Rady (EU) 1303/2013, Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320. 
( 2 ) COM(2015) 701, 26.11.2015. 
( 3 ) COM(2017) 262, 30.5.2017. 
( 4 ) Ustanovení čl. 91 odst. 3 nařízení (EU) 1303/2013, Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320. 
( 5 ) Původní příděl činí 3,2 mld. EUR v běžných cenách. 
( 6 ) Tato částka by měla být doplněna nejméně stejně vysokou částkou z Evropského sociálního fondu v souladu s čl. 22 odst. 1 nařízení (EU) 1304/ 

2013, Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 470. 
( 7 ) Společné prohlášení Evropského parlamentu, Rady a Komise týkajícího se Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí. 
( 8 ) Návrh opravného rozpočtu č. 3/2017 
( 9 ) V souladu s článkem 14 nařízení (EU) 1311/2013, Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884. 

112 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0884&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0884&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0884&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0884&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

4. OKRUH 2 – UDRŽITELNÝ RŮST: PŘÍRODNÍ ZDROJE 

Změny finančního plánování ve srovnání s aktualizací z ledna 2017  

(běžné ceny v milionech EUR)  

Okruh 2: Udržitelný růst: přírodní zdroje 2018 2019 2020  

Aktualizace z ledna 2017 – rozpětí 67,825 77,097 84,144 

Evropský zemědělský záruční fond (EZZF) – 644,033 0,000 0,000 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (EZFRV) – 0,022 0,000 0,000 

Evropský námořní a rybářský fond (ENRF) – 0,257 0,000 0,000  

Z toho výdaje na administrativní podporu  – 0,200 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje – 0,057 0,000 0,000  

Program pro životní prostředí a oblast klimatu (LIFE+) – 0,750  – 1,300  – 1,300  

Z toho výdaje na administrativní podporu  – 0,200 0,000 0,000 

Z toho výkonná agentura – 2,450  – 2,600  – 2,700 

Z toho operační výdaje 1,900 1,300 1,400  

Decentralizované agentury – 0,056 1,840 1,910 

Roční akce – 0,534 0,000 0,00 

Změny v okruhu 2 celkem – 645,652 0,540 0,610 

Nové rozpětí 713,477 76,557 83,534  

Pokud jde o společnou zemědělskou politiku (SZP), kromě převodů, které již byly začleněny do rozpočtu na rok 2017 a roky 
předcházející, se neprovádějí žádné další převody mezi oběma pilíři, tj. mezi EZZF (Evropský zemědělský záruční fond) a EZFRV 
(Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova). Podle čl. 14 odst. 2 nařízení (EU) č. 1307/2013 mohou členské státy rozhodnout,
že přezkoumají dosud učiněná rozhodnutí o převodech s účinností pro rozpočtové roky 2019 a 2020. Členské státy oznámí Komisi 
každé takové rozhodnutí založené na takovém přezkumu do 1. srpna 2017. Veškeré změny by se promítly do následujícího finančního 
plánování doprovázejícího návrh rozpočtu na rok 2019. 

Další drobné změny ve finančním plánování okruhu 2 souvisejí s těmito programy/akcemi:  

LIFE  

Návrh rozpočtu na rok 2018 obsahuje revidované rozdělení rozpočtu v očekávání druhého víceletého pracovního programu LIFE na 
období 2018–2020. Pokud jde o podprogram pro politiku v oblasti životního prostředí, došlo k významnému nárůstu financování 
projektů v oblasti biologické rozmanitosti, a v případě podprogramu pro oblast klimatu, dochází k přesunu prostředků směrem 
k činnostem pro zmírňování změny klimatu. Dochází také k jednomu převodu z EASME na jiné činnosti programu LIFE z důvodu 
změny úkolů výkonné agentury. Program LIFE kromě toho v období 2018–20 přispěje částkou ve výši 4,5 milionů EUR na nový  
„Evropský sbor solidarity“. Všechny tyto změny jsou pro program LIFE jako celek rozpočtově neutrální.  

Evropská agentura pro životní prostředí (EEA)  

EEA převezme část shromažďování údajů, které je v současnosti financováno v rámci LIFE externím zajišťováním činností 
(1,2 milionu EUR v roce 2019 i v roce 2020). Kromě toho je finanční plánování aktualizováno tak, aby se zohlednil dopad 
nařízení  „o správě energetické unie“ ( 1 ), jehož cílem je zefektivnit plánování, podávání zpráv a povinnosti monitorování a vytvořit 
mechanismus řízení. EEA se proto přidávají částky ve výši 640 000 EUR v roce 2019 a 710 000 EUR v roce 2020. 

( 1 ) COM(2016) 759, 30.11.2016. 

29.6.2017 CS 113Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

5. OKRUH 3 – BEZPEČNOST A OBČANSTVÍ 

Změny finančního plánování ve srovnání s aktualizací z ledna 2017  

(běžné ceny v milionech EUR)  

Okruh 3: Bezpečnost a občanství 2018 2019 2020  

Aktualizace z ledna 2017  – rozpětí – 849,599  – 662,718  – 495,977 

Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) – 200,320 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje – 200,320 0,000 0,000 

Program Spravedlnost (Spravedlnost) – 9,022 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje 0,000 0,000 0,000 

Program Práva, rovnost a občanství (Práva a občanství) – 1,978 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje – 1,978 0,000 0,000 

Akce Unie v oblasti zdraví (program Zdraví) – 0,020 0,000 0,000 

Z toho výkonná agentura 0,320 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje – 0,340 0,000 0,000 

Nástroj mimořádné podpory v rámci Unie (IES) 0,000 0,000 0,000 

Z toho výdaje na administrativní podporu  – 1,000 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje 1,000 0,000 0,000 

Program Spotřebitelé (Spotřebitelé) 0,000 0,000 0,000 

Z toho výkonná agentura 0,346 0,000 0,000 

Z toho výdaje na administrativní podporu  – 0,050 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje – 0,296 0,000 0,000 

Program Kreativní Evropa (Kreativní Evropa) 3,900 0,000 0,000 

Z toho výkonná agentura – 0,100 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje 4,000 0,000 0,000 

Schengenský informační systém (SIS) 6,234 1,854 1,854 

Z toho operační výdaje 6,234 1,854 1,854 

Potraviny a krmiva (Potraviny a krmiva) 9,988 0,000 0,000 

Z toho výkonná agentura 0,301 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje 9,687 0,000 0,000 

Fond pro vnitřní bezpečnost (ISF) 143,910  – 18,863  – 76,973  

Z toho operační výdaje 143,910  – 18,863  – 76,973  

Decentralizované agentury 14,466 17,009 75,119 

Výsady a zvláštní pravomoci Komise 0,299 0,000 0,000 

Změny v okruhu 3 celkem  – 33,543 0,000 0,000 

Použití nástroje pružnosti 817,056  

Nové rozpětí 0,000  – 662,718  – 495,977  

114 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Opatření související s migrací  

Hlavní změny ve finančním plánování pro roky 2019 a 2020 se týkají dvou nových návrhů předložených Komisí, jejichž cílem je 
posílit správu vnějších hranic a zajistit bezpečnost občanů EU. Na konci roku 2016 Komise navrhla zřídit evropský systém pro 
cestovní informace a povolení (ETIAS) a zlepšit provozní efektivnost a účinnost Schengenského informačního systému (SIS). Z výše 
uvedené tabulky vyplývá celkový dopad na uvedené programy.  

Fond pro vnitřní bezpečnost (ISF) a evropský systém pro cestovní informace a povolení (ETIAS)  

Za účelem posílení správy a bezpečnosti vnějších hranic EU a zlepšení vnitřní bezpečnosti Komise v listopadu 2016 navrhla zřízení 
evropského systému pro cestovní informace a povolení (ETIAS) ( 1 ), ústřední databáze informací o občanech pocházejících z jiných 
států než EU vstupujících do EU. Tato databáze bude vyžadovat na období 2018–2020 částku 210 mil. EUR, z toho 56 mil. EUR na 
rok 2018 a 43,5 mil. EUR na rok 2019 a 110,5 mil. EUR na rok 2020. Částky jsou rozděleny do čtyř rozpočtových položek (ISF  – 
hranice a víza, systém vstupu/výstupu/ETIAS, eu-LISA a Evropská agentura pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex)). 

Systém ETIAS bude spravován agenturou Frontex v úzké spolupráci s příslušnými orgány členských zemí a Europolem, přičemž 
vývoj a technickou správu tohoto informačního systému zajistí agentura eu-LISA.  

Schengenský informační systém (SIS) II a bezpečnostní unie  

S cílem vytvořit účinnou a udržitelnou bezpečnostní unii v EU Komise navrhla tři legislativní návrhy ( 2 ) („balíček“ SIS II) na posílení 
provozní efektivnosti a účinnosti Schengenského informačního systému (SIS) k boji proti terorismu a přeshraniční trestné činnosti, 
zlepšení správy hranic a řízení migrace a zajištění účinné výměny informací mezi členskými státy pro zvýšení bezpečnosti 
evropských občanů. Celkový finanční dopad pro období 2018–2020 je 68 milionů EUR. 

Legislativní finanční výkazy, které jsou připojeny k uvedeným návrhům, navrhují navýšit prostředky pro  SIS II na období 
2018–2020 o částku 9,9 mil. EUR. Navrhované zvýšení činí 6,2 mil. EUR pro rok 2018 a vždy 1,9 mil. EUR pro rok 2019 a 2020. 
Pokud jde o ISF, navrhované zvýšení činí pro rok 2019 a 2020 vždy částku 18,4 mil. EUR. 

Decentralizované agentury  

Finanční plánování agentur FRONTEX a eu-LISA bylo upraveno, aby odráželo legislativní návrhy představené v předchozím oddíle 
pro ETIAS a SIS II. Rozpočet agentury eu-LISA se v roce 2019 zvyšuje o 17,0 mil. EUR a v roce 2020 o 62,6 mil. EUR a rozpočet 
agentury FRONTEX byl v roce 2020 navýšen o částku 12,5 mil. EUR. 

Výše uvedené částky budou vyrovnány prostředky, které byly původně vyčleněny v rámci složky Fondu pro vnitřní bezpečnost 
určené pro hranice a víza. 

( 1 ) COM(2016) 731, 16.11.2016. 
( 2 ) COM(2016) 881, 882, 883, 21.12.2016. 

29.6.2017 CS 115Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

6. OKRUH 4 – GLOBÁLNÍ EVROPA 

Změny finančního plánu ve srovnání s aktualizací z ledna 2017  

(běžné ceny v milionech EUR)  

Okruh 4: Globální Evropa 2018 2019 2020  

Aktualizace z ledna 2017  – rozpětí 373,541 402,540 421,333 

Záruční fond pro vnější vztahy (Záruční fond) – 98,249 78,259 252,075  

Z toho operační výdaje – 98,247 78,259 252,075  

Nástroj pro rozvojovou spolupráci (DCI) – 10,022  – 7,500  – 7,500 

Z toho výkonná agentura – 0,050 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje – 9,972  – 7,500 – 7,500 

Společná zahraniční a bezpečnostní politika (SZBP) – 7,500  – 7,500 – 7,500 

Z toho výdaje na administrativní podporu  – 0,100 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje – 7,400  – 7,500 – 7,500 

Nástroj předvstupní pomoci (NPP II) – 7,100 0,000 0,000 

Z toho výdaje na administrativní podporu  – 2,393 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje – 4,708 0,000 0,000 

Iniciativa „EU Aid Volunteers“ – 6,007 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje – 6,007 0,000 0,000 

Mechanismus civilní ochrany Unie  – okruh 4 (CPM) – 5,000 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje – 5,000 0,000 0,000 

Evropský nástroj pro demokracii a lidská práva (EIDHR) – 0,022 0,000 0,000 

Z toho výdaje na administrativní podporu  – 0,022 0,000 0,000 

Evropský fond pro udržitelný rozvoj (EFSD) 25,000 25,000 25,000  

Z toho operační výdaje 25,000 25,000 25,000  

Nástroj přispívající ke stabilitě a míru (IcSP) 30,000 30,000 40,000  

Z toho výdaje na administrativní podporu 0,585 0,823 0,823 

Z toho operační výdaje 29,415 29,177 39,177  

Evropský nástroj sousedství (ENI) 87,000  – 32,500  – 32,500  

Z toho výdaje na administrativní podporu 2,292 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje 84,708  – 32,500  – 32,500  

Humanitární pomoc 126,040 0,000 0,000 

Z toho výdaje na administrativní podporu  – 0,049 0,000 0,000 

Z toho operační výdaje 126,089 0,000 0,000 

Roční akce – 0,777 0,000 0,000 

Decentralizované agentury – 0,088 0,000 0,000 

Výsady a zvláštní pravomoci Komise 8,311  – 0,040  – 0,040 

Změny v okruhu 4 celkem 141,586 85,719 269,535 

Nové rozpětí 231,955 316,821 151,798  

116 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

K hlavním změnám v roce 2018 dochází hlavně v důsledku dopadu zahrnutí závazku bruselské konference ve prospěch Sýrie, 
Jordánska a Libanonu do rozpočtu. Navrhuje se, aby jak Evropský nástroj sousedství, tak Humanitární pomoc  byly za tím účelem 
navýšeny o 120 milionů EUR z rozpětí okruhu 4. V rámci stropů okruhu 4 zůstávají po celou dobu až do roku 2020 k dispozici 
relativně velká rozpětí. Měly by EU umožnit reagovat na potřeby, které se mohou vyskytnout později, například na možné 
prodloužení nástroje pro uprchlíky v Turecku. 

Finanční plán pro několik programů byl upraven tak, aby se zohlednily rozpočtové dopady návrhu nařízení, kterým se mění nástroj 
přispívající ke stabilitě a míru (IcSP) ( 1 ), který předložila Komise za účelem zahrnutí opatření pro  „budování kapacity na podporu 
bezpečnosti a rozvoje“(CBSD).  

Nástroj přispívající ke stabilitě a míru (IcSP)  

Na základě tohoto návrhu by se finanční krytí nástroje přispívajícího ke stabilitě a míru (IcSP) zvýšilo o 100 milionů EUR 
v letech 2018–2020, přičemž v letech 2018 a 2019 by to bylo každý rok o 30 milionů EUR a v roce 2020 o 40 milionů EUR. 
Navrhuje se financovat tuto částku přerozdělením prostředků z nástroje pro rozvojovou spolupráci (DCI), evropského nástroje 
sousedství  (ENI) a společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) a z rozpětí, které je k dispozici v okruhu 4. Tři uvedené 
programy by v letech 2018–2020 přispěly roční částkou 7,5 milionu EUR. Z rozpětí v okruhu 4 bude v letech 2018 a 2019 použito 
v každém roce 7,5 milionu EUR a v roce 2020 pak 17,5 milionu EUR.  

Evropský nástroj sousedství (ENI)

Částky z finančního plánu evropského nástroje sousedství (ENI) byly sníženy o 32,5 milionu EUR jak v roce 2019, tak v roce 
2020, aby se zohlednil příspěvek do nového Evropského fondu pro udržitelný rozvoj  (25 milionů EUR) a do  IcSP na financování 
výše popsaného  CBSD  (7,5 milionu EUR ročně v letech 2018–2020). 

Záruční fond pro vnější vztahy

Částky finančního plánu pro Záruční fond pro vnější vztahy byly pro období 2018–20 revidovány. Plán financování tohoto fondu 
vychází z odhadu modelů výplat a splátek úvěrů třetím zemím, které jsou kryty zárukami z rozpočtu EU. Částka vyčleněná v rozpočtu 
na rok 2018 je o 98,2 milionu EUR nižší než finanční plán, na rok 2019 je vyšší o 78,3 milionu EUR a na rok 2020 vyšší 
o 252,1 milionu EUR. Je tomu tak zejména z důvodu aktualizace odhadů čistého čerpání úvěrů v rámci makrofinanční pomoci. Pro 
rok 2020 jsou hlavními důvody odhadovaný dopad návrhu Komise zvýšit úvěrovou kapacitu makrofinanční pomoci na 2 miliardy 
EUR, který v přezkumu v polovině období nalezl širokou politickou podporu, a návrhu na navýšení vnějších úvěrových prostředků 
Evropské investiční banky (EIB) zaručených rozpočtem EU (tzv.  „vnější úvěrový mandát EIB“). 

( 1 ) COM(2016) 447, 5.7.2016. 

29.6.2017 CS 117Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

7. OKRUH 5 – SPRÁVA  

7.1.  Úvod  

Odhad potřeb na období 2019–2020 se opírá o odhady výdajů sdělené všemi orgány a institucemi. Do finančního plánování je 
zahrnut dopad odhadované úpravy platů o 1,8 % od 1. července 2017 a o 2,0 % na konci roku 2018 (každých šest měsíců). Pro 
období 2019–2020 bylo použito roční navýšení na základě odhadované inflace (+ 2 %). 

Prognóza na období 2019–2020 pro Evropský parlament zohledňuje stavební projekty, jakož i o rozpočtové důsledky voleb do 
Evropského parlamentu v roce 2019 a související změnu mandátu poslanců Evropského parlamentu v polovině roku 2019. 

Prognóza na období 2019–2020 pro Soudní dvůr Evropské unie zohledňuje finanční důsledky probíhajících stavebních projektů pro 
páté rozšíření Soudního dvora, jakož i důsledky reformy struktury Soudního dvora, která od září 2019 povede k náboru dalších devíti 
soudců. 

Prognóza na období 2019–2020 pro Evropský hospodářský a sociální výbor (EHSV) bere v úvahu finanční důsledky související 
s výbavou nových prostor v návaznosti na nezbytné přesunutím části zaměstnanců výboru do nové budovy, které bylo nutné z důvodu 
uplynutí doby platnosti stávající nájemní smlouvy pro budovu VM-2 uzavřené s Evropskou komisí (ke dni 31. března 2019). 

Pokud jde o evropského inspektora ochrany údajů, údaje zohledňují rozpočtové důsledky zřízení nezávislého sekretariátu 
Evropského sboru pro ochranu osobních údajů (EDPB), který začne fungovat v květnu 2018. 

Finanční plánování na období 2019–2020 pro Evropský hospodářský a sociální výbor (EHSV) a pro Výbor regionů (VR) 
zohledňuje dopad změn, které Komise provedla při shrnutí odhadů jiných orgánů do návrhu rozpočtu na rok 2018 ( 1 ). 

Rozpětí na rok 2018 zohledňuje kompenzaci rozpětí pro nepředvídané události, z něhož byly v roce 2017 uvolněny prostředky 
s cílem umožnit financování akcí v okruhu 3 souvisejících s bezpečností a migrací. 

7.2.  Vývoj v plánech pracovních míst 

Komise  

Pokud jde o správní výdaje Komise v rámci okruhu 5, počítá se s tím, že odpovědnost za řízení programů v letech 2014–2020 bude 
v období 2019–2020 přenesena na výkonné agentury, což povede k dalšímu snížení počtu míst v Komisi (–21). Předpokládá se, že 
během téhož období bude požádáno o 32 nových pracovních míst, aby bylo možné zajistit zavedení překladů do irského jazyka ( 2 ).  

Ostatní orgány  

Komise prosazovala stejný přísný přístup, který uplatnila ve svém výkazu odhadů týkajících se lidských zdrojů a dalších správních 
výdajů, u ostatních orgánů a subjektů EU. 

ESVČ dokončí poslední fázi celkového 5% snížení počtu zaměstnanců v roce 2018 (–16 míst). Evropskému parlamentu zbývá v roce 
2019 zrušit 94 míst, aby splnil celkový cíl 5% snížení. 

( 1 ) Ustanovení čl. 314 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie uvádí: „Každý orgán … sestaví … předběžný odhad svých výdajů na příští 
rozpočtový rok. Komise shrne tyto odhady do návrhu rozpočtu, jenž může obsahovat odlišné odhady.“ 

( 2 ) Úř. věst. L 322, 8.12.2015, s. 1. 

118 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2015&mm=12&jj=08&type=L&nnn=322&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

Evropský parlament a Rada předpokládají pro roky 2019–2020 nárůst počtu míst v jejich plánech pracovních míst o dvacet jedna, 
resp. osm míst v souvislosti se zaváděním překladů do irského jazyka.  

Evropský inspektor ochrany údajů pro roky 2019–2020 předpokládá nárůst počtu míst ve svém plánu pracovních míst o tři místa 
v souvislosti s Evropským sborem pro ochranu osobních údajů. 

7.3.  Důchody a evropské školy  

Odhad výdajů evropských škol na období 2019–2020 počítá s uzavřením evropské školy  „typu I“ v Culhamu (Spojené království) na 
konci školního roku 2016–2017, s dalšími investicemi do bezpečnosti a s potřebou dodatečných prostor nutných pro zvládnutí nárůstu 
počtu žáků a studentů v Bruselu od roku 2019. 

Pokud jde o důchody zaměstnanců, tyto výdaje se v letech 2019–2020 vyvíjí podle meziročních změn počtu příjemců, které 
odhaduje Eurostat ve své studii ( 1 ) o dlouhodobých dopadech důchodových nákladů na rozpočet. 

Co se týče důchodů bývalých členů orgánů a institucí, prognóza na období 2019–2020 vychází z prognózy meziročních změn 
jednotlivých orgánů a institucí. 

( 1 ) SEC(2010) 989. 

29.6.2017 CS 119Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

8. PŘÍLOHY  

8.1.  Finanční plánování pro roky 2018–2020 – Celkové shrnutí 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Podokruh 1a — Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost Rozpočet Návrh rozpočtu Finanční plán 

2017 2018 2019 2020  

Programy přijaté postupem spolurozhodování 19 834,668 20 393,091 21 235,227 23 244,629 

Rozhodnutí Rady 809,429 880,826 951,129 955,814 

Roční akce 123,540 79,943 86,765 88,531 

Decentralizované agentury 344,249 315,640 362,819 370,904 

Výsady a zvláštní pravomoci 143,878 131,802 144,770 147,459 

Pilotní projekty a přípravné akce 56,390 40,000 25,000  

Celkem 21 312,156 21 841,302 22 805,709 24 807,337  

Strop 19 925,000 21 239,000 23 082,000 25 191,000 

Celkové rozpětí pro závazky (GMC) 1 439,100 658,353 

Rozpětí 51,944 56,051 276,291 383,663  

Podokruh 1b — Hospodářská, sociální a územní soudržnost Rozpočet Návrh rozpočtu Finanční plán 

2017 2018 2019 2020  

Programy přijaté postupem spolurozhodování 54 073,799 55 407,878 57 075,333 58 703,333 

Pilotní projekty a přípravné akce 12,800  

Celkem 54 086,599 55 407,878 57 075,333 58 703,333  

Strop 53 587,000 55 181,000 56 842,000 58 470,000 

Celkové rozpětí pro závazky (GMC) 500,000 233,333 233,333 233,333 

Rozpětí 0,401 6,455  

Okruh 2 — Udržitelný růst: přírodní zdroje Rozpočet Návrh rozpočtu Finanční plán 

2017 2018 2019 2020  

Programy přijaté postupem spolurozhodování 58 383,567 59 355,489 60 067,534 60 136,583 

Roční akce 138,400 141,100 142,635 142,635 

Decentralizované agentury 54,777 56,934 57,274 58,248 

Pilotní projekty a přípravné akce 7,700  

Celkem 58 584,444 59 553,523 60 267,443 60 337,466  

Z tohoEvropský zemědělský záruční fond (EZZF) – výdaje související 
s trhem a přímé platby 

42 612,572 43 518,317 44 240,508 44 263,182

Čistý zůstatek dostupný pro EZZF (po převodech mezi EZZF 
a EZFRV) (1)  

44 145,682 44 162,350 44 240,508 44 263,182 

Rozpětí EZZF (po převodech mezi EZZF a EZFRV) 1 533,110 644,033  

Strop 60 191,000 60 267,000 60 344,000 60 421,000 

Kompenzace prostředků z rozpětí pro nepředvídané události – 575,000 

Rozpětí 1 031,556 713,477 76,557 83,534 

(1) Více informací v oddíle 4 

120 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Okruh 3 — Bezpečnost a občanství (*) Rozpočet Návrh rozpočtu Finanční plán 

2017 2018 2019 2020  

Programy přijaté postupem spolurozhodování 3 081,485 2 217,055 2 291,507 2 297,571 

Rozhodnutí Rady 226,541 227,655 28,782 29,912 

Decentralizované agentury 863,447 929,589 1 041,339 1 013,510 

Výsady a zvláštní pravomoci 100,908 98,757 102,090 105,983 

Pilotní projekty a přípravné akce 11,650  

Celkem 4 284,031 3 473,056 3 463,718 3 446,977  

Strop 2 578,000 2 656,000 2 801,000 2 951,000 

Nástroj pružnosti 530,000 817,056 

Rozpětí pro nepředvídané události 1 176,031 

Rozpětí – 662,718  – 495,977  

Okruh 4 — Globální Evropa Rozpočet Návrh rozpočtu Finanční plán 

2017 2018 2019 2020  

Programy přijaté postupem spolurozhodování 9 307,427 8 869,218 9 012,443 9 237,956 

Rozhodnutí Rady 696,861 568,666 747,659 928,285 

Roční akce 63,256 61,753 104,474 104,829 

Decentralizované agentury 19,771 20,056 20,546 20,957 

Výsady a zvláštní pravomoci 66,055 73,352 66,057 66,175 

Pilotní projekty a přípravné akce 8,750  

Celkem 10 162,120 9 593,045 9 951,179 10 358,202  

Strop 9 432,000 9 825,000 10 268,000 10 510,000 

Rozpětí pro nepředvídané události 730,120 

Rozpětí 231,955 316,821 151,798  

Okruh 5 — Správa Rozpočet Návrh rozpočtu Finanční plán 

2017 2018 2019 2020  

Důchody a evropské školy 1 975,611 2 091,169 2 196,280 2 303,586  

— Důchody 1 789,856 1 898,402 1 998,401 2 098,708  

— Evropské školy 185,755 192,767 197,879 204,878 

Správní výdaje orgánů 7 418,903 7 591,229 7 838,700 8 022,174  

— Evropský parlament 1 909,295 1 953,038 2 015,579 2 046,567  

— Evropská rada a Rada 561,576 575,221 592,100 609,496  

— Komise 3 498,411 3 573,218 3 681,941 3 788,405  

— Soudní dvůr Evropské unie 399,323 411,124 433,037 436,971  

— Účetní dvůr 141,240 146,469 150,989 155,656  

— Evropský hospodářský a sociální výbor 133,807 135,913 146,359 144,449  

— Výbor regionů  93,295 96,310 99,079 101,932  

— Evropský veřejný ochránce práv 10,650 10,659 10,976 11,303 

29.6.2017 CS 121Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

— Evropský inspektor ochrany údajů  11,325 14,472 16,510 17,459  

— Evropská služba pro vnější činnost 659,980 674,805 692,130 709,936  

Správní výdaje orgánů – mezisoučet 7 418,903 7 591,229 7 838,700 8 022,174  

Dílčí strop 8 007,000 8 360,000 8 700,000 9 071,000  

Rozpětí pro nepředvídané události – 507,269 – 570,000  – 253,882 

Dílčí rozpětí 80,829 198,771 607,417 1 048,826  

Celkem 9 394,514 9 682,398 10 034,980 10 325,759  

Strop 9 918,000 10 346,000 10 786,000 11 254,000 

Kompenzace prostředků z rozpětí pro nepředvídané události – 507,269 – 570,000  – 253,882 

Rozpětí 16,217 93,602 497,137 928,241  

Celkový součet Rozpočet Návrh rozpočtu Finanční plán 

2017 2018 2019 2020  

1a Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost 21 312,156 21 841,302 22 805,709 24 807,337 

1b Hospodářská, sociální a územní soudržnost 54 086,599 55 407,878 57 075,333 58 703,333 

2. Udržitelný růst: přírodní zdroje 58 584,444 59 553,523 60 267,443 60 337,466 

3. Bezpečnost a občanství 4 284,031 3 473,056 3 463,718 3 446,977 

4. Globální Evropa 10 162,120 9 593,045 9 951,179 10 358,202 

5. Správa 9 394,514 9 682,398 10 034,980 10 325,759  

Celkem 157 823,863 159 551,203 163 598,362 167 979,074 

Strop 155 631,000 159 514,000 164 123,000 168 797,000  

Nástroj pružnosti 530,000 817,056 

Celkové rozpětí pro závazky (GMC) 1 939,100 891,686 233,333 233,333 

Rozpětí pro nepředvídané události 823,882  – 570,000  – 253,882 

Rozpětí 1 100,119 1 101,539 504,089 1 051,259  

Zvláštní nástroje 604,326 1 090,902 1 112,248 1 134,763 

Celkový součet 158 428,190 160 642,105 164 710,610 169 113,837  

122 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

8.
2.
 S

h
rn
u
jí
cí
 t
ab

u
lk
a 
p
od

le
 p
ro
gr
am

ů  

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

O
kr
uh
 

Ty
p 

O
bd

ob
í 

R
ef
er
en
čn
í

čá
st
ka
 

C
el
ko

vá
čá
st
ka
 

K
on

eč
ný

 
ro
zp
oč
et
 

P
ro
st
ře
dk

y 
ne
vy

už
ité
 v
 r
oc
e 

20
14

 p
ře
ve
de
né
 

do
 n
ás
le
du

jíc
íc
h 

le
t  

K
on

eč
ný

 
ro
zp
oč
et
 

R
oz
po
če
t 

N
áv
rh
 

ro
zp
oč
tu
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

20
14
 

20
15

 
20

16
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

P
od

ok
ru
h
 1
a 
—

 K
on

k
u
re
nc
es
ch
op

n
os
t 
p
ro
 r
ůs
t 
a 
za
m
ěs
tn
an

os
t  

15
 9
74

,6
70

 
17

 0
31

,7
75

 
18

 4
17

,8
71

 
20

 6
44

,0
98

 
21

 2
73

,9
17

 
22

 1
86

,3
56

 
24

 2
00

,4
43

 

P
ro
gr
am

y 
př
ija
té
 p
os
tu
pe
m
 s
po

lu
ro
zh
od

ov
án
í  

14
 8
23

,2
90

 
16

 1
97

,8
57

 
17

 6
28

,6
20

 
19

 8
34

,6
68

 
20

 3
93

,0
91

 
21

 2
35

,2
27

 
23

 2
44

,6
29

 

—
 
Z
av
ád
ěn
í 

a 
vy

už
ív
án
í 

ev
ro
ps
ký

ch
 

dr
už
ic
ov

ýc
h 

na
vi
ga
čn
íc
h 

sy
st
ém

ů 
(E
G
N
O
S
 

a 
G
al
ile
o)
 

co
 

(1
4-
20

) 
7 
07

1,
73

0 
6 
95

8,
32

6 
1 
32

6,
18

0 
1 
06

0,
59

9 
85

1,
56

9 
89

7,
46

5 
81
1,
94

9 
75

6,
31

7 
1 
25

4,
24

7 

—
 
E
vr
op

sk
ý 

pr
og

ra
m
 

m
on

ito
ro
vá
ní
 

Z
em

ě 
(C
op

er
ni
cu
s)
 

co
 

(1
4-
20

) 
4 
29

1,
48

0 
4 
29

1,
38

0 
36

2,
93

3 
55

6,
37

0 
58

6,
16

7 
60

7,
43

2 
64

0,
56

1 
88

6,
97

0 
65

0,
94

7 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
fo
nd

 p
ro
 s
tr
at
eg
ic
ké
 i
nv

es
tic
e 

co
 

(1
5-
20

) 
8 
77

3,
50

0 
1 
36

0,
50

0 
2 
12

8,
90

8 
2 
66

1,
00

0 
2 
03

8,
27

7 
18

6,
87

9 
39

7,
93

6 

—
 
R
ám

co
vý

 
pr
og

ra
m
 
pr
o 

vý
zk
um

 
a 

in
ov

ac
e 

(H
or
iz
on

t 
20

20
)  

co
 

(1
4-
20

) 
74

 8
28

,3
00

 
74

 9
02

,2
73

 
9 
02

3,
13

6 
9 
53

9,
42

7 
9 
54

2,
48

0 
10

 3
45

,9
31

 
11
 1
02

,3
79

 
12

 1
61

,9
13

 
13

 1
87

,0
06

 

—
 
P
ro
gr
am

 
pr
o 

ko
nk

ur
en
ce
sc
ho

pn
os
t 
po

dn
ik
ů 

s 
dů
ra
ze
m
 
na
 
m
al
é 

a 
st
ře
dn

í 
po

dn
ik
y 

(C
O
S
M
E
)  

co
 

(1
4-
20

) 
2 
29

8,
24

3 
2 
34

1,
71

7 
25

4,
06

7 
30

4,
05

7 
31
1,
92

9 
34

9,
31

4 
33

9,
10

9 
36

2,
18

9 
42

1,
05

2 

—
 
P
ro
gr
am

 
U
ni
e 

pr
o 

vz
dě
lá
vá
ní
, 

od
bo

rn
ou

 
př
íp
ra
vu

, 
m
lá
de
ž 
a 
sp
or
t 
(E
ra
sm

us
+
)  

co
 

(1
4-
20

) 
14

 7
74

,5
24

 
14

 6
52

,5
96

 
1 
55

8,
78

1 
1 
60

8,
14

6 
1 
73

4,
67

0 
2 
06

4,
15

7 
2 
26

0,
54

9 
2 
55

4,
72

5 
2 
87

1,
56

8 

—
 
P
ro
gr
am

 
E
vr
op

sk
é 

un
ie
 
pr
o 

za
m
ěs
tn
an
os
t 

a 
so
ci
ál
ní
 i
no

va
ce
 (
E
aS
I)
 

co
 

(1
4-
20

) 
91

9,
46

9 
92

2,
38

5 
12

2,
95

7 
12

8,
64

3 
12

7,
09

5 
13

6,
04

4 
13

1,
71

2 
13

6,
06

1 
13

9,
87

3 

—
 
—

 
pc
 

(1
8-
20

) 
34

1,
50

0 
29

4,
20

0 
72

,7
86

 
10

3,
14

7 
11
8,
26

8 

—
 
A
kč
ní
 p
ro
gr
am

 p
ro
 o
bl
as
t 
ce
l 
v 
E
vr
op

sk
é 
un

ii 
(C
lo
 2
02

0)
 

co
 

(1
4-
20

) 
52

2,
94

3 
52

2,
94

3 
66

,3
93

 
68

,9
01

 
71

,8
33

 
81

,9
95

 
80

,1
71

 
78

,3
86

 
75

,2
64

 

—
 
A
kč
ní
 p

ro
gr
am

 p
ro
 o

bl
as
t 
da
ní
 v

 E
vr
op

sk
é 

un
ii 
(F
is
ca
lis
 2
02

0)
 

co
 

(1
4-
20

) 
22

3,
36

6 
22

3,
36

6 
30

,8
77

 
31

,1
25

 
31

,5
49

 
31

,9
09

 
32

,1
43

 
32

,6
70

 
33

,0
93

 

—
 
P
ro
gr
am

 
na
 
po

dp
or
u

či
nn

os
tí 

v 
ob

la
st
i 

oc
hr
an
y 

fi
na
nč
ní
ch
 
zá
jm

ů 
E
vr
op

sk
é 

un
ie
 

(H
er
cu
le
 I
II
)  

co
 

(1
4-
20

) 
10

4,
91

8 
10

4,
91

9 
13

,6
78

 
14

,0
67

 
14

,5
42

 
14

,9
50

 
15

,3
48

 
15

,8
91

 
16

,4
43

 

—
 
P
ro
gr
am

 
vý

m
ěn
y,
 
po

m
oc
i 

a 
od

bo
rn
éh
o 

vz
dě
lá
vá
ní
 
za
 
úč
el
em

 
oc
hr
an
y 

eu
ra
 
pr
ot
i 

pa
dě
lá
ní
 (
P
er
ic
le
s 
20

20
)  

co
 

(1
4-
20

) 
7,
34

4 
7,
34

4 
0,
92

4 
1,
02

5 
1,
03

8 
1,
04

8 
1,
05

5 
1,
07

2 
1,
18

2 

—
 
N
ás
tr
oj
 p
ro
 p
ro
po

je
ní
 E
vr
op

y 
co
 

(1
4-
20

) 
30

 4
42

,2
59

 
18

 6
67

,4
22

 
1 
97

6,
17

3 
1 
43

5,
01

6 
2 
13

4,
48

0 
2 
54

7,
02

0 
2 
76

8,
20

2 
3 
84

5,
48

1 
3 
96

1,
05

0 

29.6.2017 CS 123Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

O
kr
uh
 

Ty
p 

O
bd

ob
í 

R
ef
er
en
čn
í

čá
st
ka
 

C
el
ko

vá
čá
st
ka
 

K
on

eč
ný

 
ro
zp
oč
et
 

P
ro
st
ře
dk

y 
ne
vy

už
ité
 v
 r
oc
e 

20
14

 p
ře
ve
de
né
 

do
 n
ás
le
du

jíc
íc
h 

le
t  

K
on

eč
ný

 
ro
zp
oč
et
 

R
oz
po
če
t 

N
áv
rh
 

ro
zp
oč
tu
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

20
14
 

20
15

 
20

16
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

—
Ř
eš
en
í 
in
te
ro
pe
ra
bi
lit
y 

pr
o 

ev
ro
ps
ké
 o

rg
án
y 

ve
ře
jn
é 
sp
rá
vy

 (
IS
A
)  

co
 

(1
0-
15

) 
16

4,
10

0 
48

,3
00

 
24

,1
00

 
24

,2
00

 

—
Ř
eš
en
í 
in
te
ro
pe
ra
bi
lit
y 
a 
sp
ol
eč
né
 r
ám

ce
 p
ro
 

ev
ro
ps
ké
 
or
gá
ny

 
ve
ře
jn
é 

sp
rá
vy
, 

po
dn

ik
y 

a 
ob

ča
ny

 (
IS
A
2)
 

co
 

(1
6-
20

) 
13

0,
92

8 
13

0,
94

5 
24

,8
48

 
25

,5
15

 
26

,2
00

 
26

,8
52

 
27

,5
30

 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
st
at
is
tic
ký

 p
ro
gr
am

 
pc
 

(1
3-
20

) 
45

2,
76

0 
56

,2
91

 
57

,8
22

 
59

,3
93

 
61

,1
08

 
62

,7
05

 
76

,5
58

 
78

,8
83

 

—
 
Z
vl
áš
tn
í
či
nn

os
ti 

v 
ob

la
st
i 
úč
et
ní
ho

 
vý

ka
z-
 

ni
ct
ví
 a
 a
ud

itu
 

co
 

(1
4-
20

) 
43

,1
76

 
57

,0
07

 
6,
80

0 
7,
95

9 
8,
11
8 

8,
28

1 
8,
44

6 
8,
61

5 
8,
78

8 

—
 
C
an
no

t 
fi
nd

 h
ea
di
ng

 f
or
 [
P
ro
gr
am

 I
C
F
S
 c
s]
 

pc
 

(1
7-
20

) 
6,
00

0 
6,
00

0 
1,
50

0 
1,
50

0 
1,
50

0 
1,
50

0 

R
oz
ho

dn
ut
í 
R
ad
y 

1 
15

1,
38

0 
83

3,
91

9 
78

9,
25

1 
80

9,
42

9 
88

0,
82

6 
95

1,
12

9 
95

5,
81

4 

—
 
M
ez
in
ár
od

ní
 
te
rm

on
uk

le
ár
ní
 
ex
pe
ri
m
en
tá
ln
í 

re
ak
to
r 
(I
T
E
R
)  

dc
 

(1
4-
18

) 
2 
91

5,
01

5 
2 
15

0,
64

5 
72

9,
77

7 
39

1,
92

4 
32

9,
87

0 
32

2,
71

3 
37

6,
36

1 

pd
 

(1
9-
20

) 
83

1,
30

0 
42

6,
82

5 
40

4,
47

5 

—
 
P
ro
gr
am

y 
po

m
oc
i 
pr
o 
vy

řa
zo
vá
ní
 j
ad
er
ný

ch
 

za
říz

en
í 

z 
pr
ov

oz
u 

v 
B
ul
ha
rs
ku

 
a 

na
 

S
lo
ve
ns
ku

 

dc
 

(1
4-
20

) 
51

8,
44

2 
51

8,
44

2 
69

,7
36

 
71

,1
31

 
72

,5
54

 
74

,0
05

 
75

,4
85

 
76

,9
94

 
78

,5
37

 

—
 
P
ro
gr
am

 
po

m
oc
i 
pr
o 

vy
řa
zo
vá
ní
 
ja
de
rn
ýc
h 

za
říz

en
í 
z 
pr
ov

oz
u 
v 
L
itv

ě  
dc
 

(1
4-
20

) 
45

0,
81

8 
45

0,
81

8 
60

,6
41

 
61

,8
53

 
63

,0
90

 
64

,3
52

 
65

,6
39

 
66

,9
53

 
68

,2
90

 

—
 
P
ro
gr
am

 
E
ur
at
om

u 
v 

ob
la
st
i 

vý
zk
um

u 
a 
od

bo
rn
é 
př
íp
ra
vy

 
dc
 

(1
4-
18

) 
1 
60

3,
32

9 
1 
60

0,
88

5 
28

4,
80

3 
30

2,
08

9 
31

7,
10

8 
34

1,
20

8 
35

5,
67

7 

pd
 

(1
9-
20

) 
77

0,
22

0 
37

3,
16

2 
39

7,
05

8 

—
 
In
fo
rm

ač
ní
 s
ys
té
m
 p

ro
 b

oj
 p

ro
ti 

po
dv

od
ům

 
(A

F
IS
)  

dc
 

(1
4-
20

) 
51

,3
00

 
49

,4
38

 
6,
42

3 
6,
92

2 
6,
62

9 
7,
15

1 
7,
66

4 
7,
19

5 
7,
45

4 

P
od

ok
ru
h
 

1b
 

—
 

H
os
p
od

ář
sk
á,
 

so
ci
ál
n
í 

a 
ú
ze
m
n
í 
so
u
d
rž
n
os
t  

47
 4
72

,0
68

 
– 
11
 2
16

,1
87

 
60

 3
91

,1
82

 
50

 7
98

,4
83

 
54

 0
73

,7
99

 
55

 4
07

,8
78

 
57

 0
75

,3
33

 
58

 7
03

,3
33

 

P
ro
gr
am

y 
př
ija
té
 p
os
tu
pe
m
 s
po

lu
ro
zh
od

ov
án
í  

47
 4
72

,0
68

 
– 
11
 2
16

,1
87

 
60

 3
91

,1
82

 
50

 7
98

,4
83

 
54

 0
73

,7
99

 
55

 4
07

,8
78

 
57

 0
75

,3
33

 
58

 7
03

,3
33

 

—
 
R
eg
io
ná
ln
í 

ko
nv

er
ge
nc
e 

(m
én
ě 

ro
zv
in
ut
é 

ob
la
st
i)
 

co
 

(1
4-
20

) 
18

1 
28

9,
83

7 
22

 8
46

,6
96

 
– 
5 
96

9,
67

5 
29

 8
04

,5
71

 
24

 7
51

,6
92

 
26

 1
21

,8
99

 
27

 0
12

,2
58

 
27

 9
16

,7
19

 
28

 8
05

,6
77

 

—
 
P
ře
ch
od

ov
é 
re
gi
on

y 
co
 

(1
4-
20

) 
37

 9
84

,4
76

 
4 
83

4,
02

1 
– 
1 
56

5,
71

3 
6 
50

0,
96

8 
5 
02

4,
92

8 
5 
62

7,
24

3 
5 
73

8,
60

4 
5 
85

4,
34

0 
5 
97

0,
08

6 

—
 
K
on

ku
re
nc
es
ch
op

no
st
 (
ro
zv
in
ut
ěj
ší
 o
bl
as
ti)
 

co
 

(1
4-
20

) 
57

 4
28

,7
65

 
7 
65

8,
56

5 
– 
1 
33

8,
13

5 
9 
15

4,
99

7 
7 
90

0,
41

8 
8 
25

1,
45

8 
8 
42

6,
79

2 
8 
60

1,
77

5 
8 
77

2,
89

6 

—
 
E
vr
op

sk
á 
úz
em

ní
 s
po

lu
pr
ác
e 

co
 

(1
4-
20

) 
10

 1
08

,2
69

 
50

5,
68

0 
– 
35

3,
43

3 
1 
04

7,
72

2 
1 
04

8,
83

9 
1 
93

9,
82

4 
1 
93

4,
26

9 
1 
97

2,
95

4 
2 
01

2,
41

4 

—
 
F
on

d 
so
ud

rž
no

st
i 

co
 

(1
4-
20

) 
74

 5
88

,5
51

 
8 
91

9,
07

7 
– 
1 
82

6,
70

3 
11
 3
90

,2
30

 
11
 1
08

,5
69

 
10

 6
49

,1
22

 
11
 0
48

,9
90

 
11
 4
54

,0
51

 
11
 8
45

,2
15

 

124 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

O
kr
uh
 

Ty
p 

O
bd

ob
í 

R
ef
er
en
čn
í

čá
st
ka
 

C
el
ko

vá
čá
st
ka
 

K
on

eč
ný

 
ro
zp
oč
et
 

P
ro
st
ře
dk

y 
ne
vy

už
ité
 v
 r
oc
e 

20
14

 p
ře
ve
de
né
 

do
 n
ás
le
du

jíc
íc
h 

le
t  

K
on

eč
ný

 
ro
zp
oč
et
 

R
oz
po
če
t 

N
áv
rh
 

ro
zp
oč
tu
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

20
14
 

20
15

 
20

16
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

—
 
N
ej
vz
dá
le
ně
jš
í 
a
říd

ce
 o
sí
dl
en
é 
re
gi
on

y 
co
 

(1
4-
20

) 
1 
55

5,
42

2 
20

9,
21

3 
– 
65

,1
19

 
27

8,
52

1 
21

7,
67

3 
22

2,
02

9 
22

6,
47

3 
23

1,
00

5 
23

5,
62

7 

—
 
E
vr
op

sk
á 
po

m
oc
 n
ej
ch
ud

ší
m
 o
so
bá
m
 (
F
E
A
D
) 

co
 

(1
4-
20

) 
3 
82

5,
05

2 
50

2,
02

4 
53

6,
64

6 
53

5,
14

4 
54

6,
25

7 
55

6,
87

5 
56

8,
36

9 
57

9,
73

7 

—
 
In
ic
ia
tiv

a 
na
 p
od

po
ru
 z
am

ěs
tn
an
os
ti 
m
la
dý

ch
 

lid
í 
(k
on

kr
ét
ní
 d
op

lň
ko

vé
 p
řid

ěl
en
í)
 

co
 

(1
4-
20

) 
4 
41
1,
21

6 
1 
80

4,
05

4 
– 
97

,4
09

 
1 
50

4,
57

1 
50

0,
00

0 
23

3,
33

3 
23

3,
33

3 
23

3,
33

3 

—
 
T
ec
hn

ic
ká
 p
om

oc
 a
 i
no

va
čn
í 
ak
ce
 

co
 

(1
4-
20

) 
1 
51

4,
30

1 
19

2,
73

9 
17

2,
95

6 
21
1,
22

1 
21

5,
96

6 
23

0,
28

5 
24

2,
78

7 
24

8,
34

8 

O
k
ru
h
 2
 —

 U
d
rž
it
el
n
ý 
rů
st
: 
p
ří
ro
d
n
í 
zd
ro
je
 

59
 0
32

,7
24

 
– 
9 
44

6,
05

1 
63

 6
82

,3
70

 
62

 2
49

,5
28

 
58

 3
83

,5
67

 
59

 3
55

,4
89

 
60

 0
67

,5
34

 
60

 1
36

,5
83

 

P
ro
gr
am

y 
př
ija
té
 p
os
tu
pe
m
 s
po

lu
ro
zh
od

ov
án
í 

59
 0
32

,7
24

 
– 
9 
44

6,
05

1 
63

 6
82

,3
70

 
62

 2
49

,5
28

 
58

 3
83

,5
67

 
59

 3
55

,4
89

 
60

 0
67

,5
34

 
60

 1
36

,5
83

 

—
 
E
vr
op

sk
ý 

ze
m
ěd
ěl
sk
ý 

zá
ru
čn
í 

fo
nd

 
(p
o 

př
ev
od

ec
h 
m
ez
i 
E
Z
Z
F
 a
 E
Z
F
R
 V
)  

co
 

(1
4-
20

) 
30

4 
08

6,
64

6 
43

 7
78

,1
00

 
43

 4
54

,8
81

 
42

 2
19

,0
86

 
42

 6
12

,5
72

 
43

 5
18

,3
17

 
44

 2
40

,5
08

 
44

 2
63

,1
82

 

—
 
E
vr
op

sk
ý 

ze
m
ěd
ěl
sk
ý 

fo
nd

 
pr
o 

ro
zv
oj
 

ve
nk

ov
a 
(p
o 
př
ev
od

ec
h 
m
ez
i E

Z
Z
F
 a
 E
Z
F
R
V
)  

co
 

(1
4-
20

) 
99

 5
41

,3
00

 
13

 9
90

,2
76

 
– 
8 
70

5,
32

6 
18

 1
69

,7
79

 
18

 6
76

,2
90

 
14

 3
65

,5
16

 
14

 3
81

,0
14

 
14

 3
30

,4
30

 
14

 3
33

,3
21

 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
ná
m
oř
ní
 a
 r
yb

ář
sk
ý 
fo
nd

 
co
 

(1
4-
20

) 
6 
39

6,
60

7 
6 
38

1,
73

7 
86

0,
98

0 
-7
40

,7
25

 
1 
62

2,
61

3 
89

1,
35

6 
91
1,
74

2 
93

3,
36

1 
94

2,
15

5 
96

0,
25

4 

—
 
P
ro
gr
am

 p
ro

ži
vo

tn
í 
pr
os
tře

dí
 a
 o
bl
as
t 
kl
im

at
u 

(L
IF
E
)  

co
 

(1
4-
20

) 
3 
45

6,
65

5 
3 
45

2,
06

1 
40

3,
36

8 
43

5,
09

7 
46

2,
79

6 
49

3,
73

7 
52

2,
79

7 
55

4,
44

0 
57

9,
82

6 

O
k
ru
h
 3
 —

 B
ez
p
eč
n
os
t 
a 
ob

ča
n
st
ví
 

1 
49

4,
99

2 
– 
44

2,
31

9 
1 
86

0,
47

3 
3 
50

3,
00

2 
3 
30

8,
02

6 
2 
44

4,
71

0 
2 
32

0,
28

9 
2 
32

7,
48

3 

P
ro
gr
am

y 
př
ija
té
 p
os
tu
pe
m
 s
po

lu
ro
zh
od

ov
án
í  

1 
46

9,
25

4 
– 
44

2,
31

9 
1 
83

6,
12

3 
3 
22

8,
56

2 
3 
08

1,
48

5 
2 
21

7,
05

5 
2 
29

1,
50

7 
2 
29

7,
57

1 

—
 
A
zy
lo
vý

, 
m
ig
ra
čn
í 
a 
in
te
gr
ač
ní
 f
on

d 
co
 

(1
4-
20

) 
3 
13

7,
00

0 
6 
89

4,
04

2 
40

3,
25

9 
– 
17

2,
71

3 
62

3,
00

9 
1 
79

8,
96

9 
1 
62

0,
25

9 
71

9,
15

5 
94

5,
81

4 
95

6,
29

1 

—
 
F
on

d 
pr
o 
vn

it
řn
í 
be
zp
eč
no

st
 

co
 

(1
4-
20

) 
3 
76

4,
00

0 
3 
93

5,
51

6 
39

9,
07

4 
– 
26

9,
60

6 
55

1,
51

7 
73

5,
53

4 
73

8,
55

5 
71

9,
98

6 
54

1,
63

1 
51

8,
82

5 

—
 
S
ch
en
ge
ns
ký

 i
nf
or
m
ač
ní
 s
ys
té
m
 (
S
IS
) 

co
 

(1
4-
20

) 
75

,0
44

 
9,
23

6 
5,
54

3 
9,
61

0 
9,
80

4 
16

,2
34

 
12

,0
57

 
12

,5
60

 

—
 
V
íz
ov

ý 
in
fo
rm

ač
ní
 s
ys
té
m
 (
V
IS
) 

co
 

(1
4-
20

) 
72

,8
59

 
9,
23

6 
13

,3
00

 
9,
61

0 
9,
80

4 
10

,0
00

 
10

,2
03

 
10

,7
06

 

—
 
pr
og

ra
m
 S
pr
av
ed
ln
os
t 

co
 

(1
4-
20

) 
37

7,
60

4 
36

7,
75

8 
47

,0
12

 
48

,4
27

 
51

,4
50

 
53

,8
31

 
47

,1
49

 
58

,7
00

 
61

,1
89

 

—
 
P
ro
gr
am

 P
rá
va
, 
ro
vn

os
t 
a 
ob
ča
ns
tv
í 

co
 

(1
4-
20

) 
43

9,
47

3 
43

7,
99

5 
55

,2
58

 
57

,3
69

 
59

,9
52

 
62

,6
15

 
63

,3
82

 
68

,1
91

 
71

,2
28

 

29.6.2017 CS 125Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

O
kr
uh
 

Ty
p 

O
bd

ob
í 

R
ef
er
en
čn
í

čá
st
ka
 

C
el
ko

vá
čá
st
ka
 

K
on

eč
ný

 
ro
zp
oč
et
 

P
ro
st
ře
dk

y 
ne
vy

už
ité
 v
 r
oc
e 

20
14

 p
ře
ve
de
né
 

do
 n
ás
le
du

jíc
íc
h 

le
t  

K
on

eč
ný

 
ro
zp
oč
et
 

R
oz
po
če
t 

N
áv
rh
 

ro
zp
oč
tu
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

20
14
 

20
15

 
20

16
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

—
 
M
ec
ha
ni
sm

us
 c
iv
iln

í 
oc
hr
an
y 
U
ni
e 
–
čl
en
sk
é 

st
át
y  

co
 

(1
4-
20

) 
22

3,
77

6 
22

2,
89

8 
28

,2
19

 
29

,2
58

 
30

,5
74

 
31

,0
25

 
33

,2
46

 
34

,6
06

 
35

,9
70

 

—
 
P
ot
ra
vi
ny

 a
 k
rm

iv
a 

co
 

(1
4-
20

) 
1 
89

1,
93

6 
1 
86

3,
93

9 
25

3,
39

4 
24

5,
62

0 
25

2,
99

6 
25

6,
22

8 
28

6,
67

8 
28

2,
69

1 
28

6,
33

2 

—
Č
in
no

st
 E
U
 v
 o
bl
as
ti 
zd
ra
ví
 (
P
ro
gr
am

 z
dr
av
í)
 

co
 

(1
4-
20

) 
44

9,
39

4 
44

9,
37

4 
58

,5
79

 
59

,7
50

 
62

,1
60

 
64

,5
29

 
66

,3
74

 
68

,3
08

 
69

,6
74

 

—
 
P
ro
gr
am

 v
 o
bl
as
ti 
sp
ot
ře
bi
te
ls
ké
 p
ol
iti
ky

 
co
 

(1
4-
20

) 
18

8,
82

9 
18

8,
82

9 
24

,0
53

 
24

,6
57

 
25

,8
93

 
26

,9
23

 
27

,9
66

 
29

,2
55

 
30

,0
82

 

—
 
P
ro
gr
am

 K
re
at
iv
ní
 E
vr
op

a 
co
 

(1
4-
20

) 
1 
46

2,
72

4 
1 
47

0,
98

6 
18

1,
93

5 
17

7,
67

4 
19

1,
81

3 
20

7,
91

2 
22

6,
88

6 
24

0,
05

2 
24

4,
71

4 

R
oz
ho

dn
ut
í 
R
ad
y 

25
,7
38

 
24

,3
50

 
27

4,
44

0 
22

6,
54

1 
22

7,
65

5 
28

,7
82

 
29

,9
12

 

—
 
E
vr
op

a 
pr
o 
ob
ča
ny

 
dc
 

(1
4-
20

) 
18

5,
46

8 
18

7,
71

8 
25

,6
38

 
24

,2
50

 
25

,3
40

 
26

,4
41

 
27

,5
55

 
28

,6
82

 
29

,8
12

 

—
 
P
or
ov

ná
vá
ní
 o
tis
ků

 p
rs
tů
 z
a 
úč
el
em

 ú
či
nn

éh
o 

up
la
tň
ov

án
í 
D
ub

lin
sk
é 
úm

lu
vy

 (
E
ur
od

ac
)  

dc
 

(1
4-
20

) 
0,
70

0 
0,
10

0 
0,
10

0 
0,
10

0 
0,
10

0 
0,
10

0 
0,
10

0 
0,
10

0 

—
 
N
ás
tr
oj
 m

im
oř
ád
né
 p
od

po
ry
 v
 r
ám

ci
 U

ni
e 

dc
 

(1
6-
18

) 
64

9,
00

0 
24

9,
00

0 
20

0,
00

0 
20

0,
00

0 

O
k
ru
h
 4
 —

 G
lo
b
ál
n
í 
E
vr
op

a 
8 
27

5,
19

6 
8 
68

8,
81

6 
9 
27

9,
80

6 
10

 0
04

,2
89

 
9 
43

7,
88

4 
9 
76

0,
10

2 
10

 1
66

,2
41

 

P
ro
gr
am

y 
př
ija
té
 p
os
tu
pe
m
 s
po

lu
ro
zh
od

ov
án
í  

7 
82

8,
78

8 
8 
15

1,
55

8 
8 
68

3,
41

5 
9 
30

7,
42

7 
8 
86

9,
21

8 
9 
01

2,
44

3 
9 
23

7,
95

6 

—
 
N
ás
tr
oj
 p
ře
dv

st
up

ní
 p
om

oc
i 
(I
P
 A
 I
I)
 

co
 

(1
4-
20

) 
11
 6
98

,6
68

 
12

 1
38

,6
28

 
1 
47

8,
62

4 
1 
57

3,
72

5 
1 
67

8,
14

8 
2 
11
4,
74

3 
1 
74

3,
77

1 
1 
77

0,
05

4 
1 
77

9,
56

4 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
ná
st
ro
j 
so
us
ed
st
ví
 

co
 

(1
4-
20

) 
15

 4
32

,6
34

 
16

 4
96

,2
62

 
2 
31

5,
04

5 
2 
38

5,
81
1 

2 
32

5,
01

9 
2 
44

0,
35

7 
2 
31

6,
63

7 
2 
31

2,
55

3 
2 
40

0,
84

1 

—
 
F
in
an
čn
í 
ná
st
ro
j 
pr
o 
ro
zv
oj
ov

ou
 s
po

lu
pr
ác
i 

co
 

(1
4-
20

) 
19

 6
61

,6
39

 
19

 9
47

,5
85

 
2 
34

4,
98

6 
2 
44

7,
44

3 
2 
63

5,
59

9 
3 
16

8,
18

6 
2 
95

6,
02

0 
3 
15

0,
44

3 
3 
24

4,
90

7 

—
 
N
ás
tr
oj
 
pa
rt
ne
rs
tv
í 
pr
o 

sp
ol
up

rá
ci
 
s 
tře

tím
i 

ze
m
ěm

i  
co
 

(1
4-
20

) 
95

4,
76

5 
95

8,
53

0 
11
9,
89

1 
11
7,
99

8 
12

7,
45

3 
13

3,
71

3 
14

3,
18

7 
15

4,
00

4 
16

2,
28

4 

—
 
E
vr
op

sk
ý 

ná
st
ro
j 
pr
o 

de
m
ok

ra
ci
i 
a 

lid
sk
á 

pr
áv
a  

co
 

(1
4-
20

) 
1 
33

2,
75

2 
1 
30

6,
56

0 
18

4,
19

4 
17

1,
86

6 
17

0,
84

1 
18

8,
99

8 
19

2,
75

0 
19

6,
65

8 
20

1,
25

4 

—
 
N
ás
tr
oj
 p
řis
pí
va
jíc
í 
ke
 s
ta
bi
lit
ě 
a 
m
ír
u 
(I
cS
P
) 

co
 

(1
4-
20

) 
2 
33

8,
71

9 
2 
36

5,
79

1 
27

6,
75

1 
33

0,
39

6 
34

4,
81

0 
27

3,
28

0 
37

0,
01

0 
37

6,
73

7 
39

3,
80

7 

—
 
H
um

an
itá
rn
í 
po

m
oc
 (
H
U
M
A
) 

co
 

(1
4-
20

) 
7 
55

3,
60

2 
1 
08

1,
67

6 
1 
09

6,
93

8 
1 
38

4,
13

7 
94

5,
42

9 
1 
08

5,
39

4 
97

8,
66

4 
98

1,
36

3 

126 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

O
kr
uh
 

Ty
p 

O
bd

ob
í 

R
ef
er
en
čn
í

čá
st
ka
 

C
el
ko

vá
čá
st
ka
 

K
on

eč
ný

 
ro
zp
oč
et
 

P
ro
st
ře
dk

y 
ne
vy

už
ité
 v
 r
oc
e 

20
14

 p
ře
ve
de
né
 

do
 n
ás
le
du

jíc
íc
h 

le
t  

K
on

eč
ný

 
ro
zp
oč
et
 

R
oz
po
če
t 

N
áv
rh
 

ro
zp
oč
tu
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

20
14
 

20
15

 
20

16
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

—
 
M
ec
ha
ni
sm

us
 c
iv
iln

í 
oc
hr
an
y 
U
ni
e 
– 
m
im

o 
E
U
 

co
 

(1
4-
20

) 
14

4,
65

2 
12

2,
82

7 
14

,9
46

 
19

,9
34

 
8,
12

4 
20

,7
11
 

16
,1
21

 
21

,5
46

 
21

,4
45

 

—
 
In
ic
ia
tiv

a 
E
U
 A

id
 V

 ol
un

te
er
s 
(E
U
A
 V
) 

co
 

(1
4-
20

) 
14

7,
93

6 
12

6,
02

0 
12

,6
77

 
7,
44

6 
9,
28

4 
22

,0
11
 

20
,3
28

 
26

,7
83

 
27

,4
91

 

—
 
E
vr
op

sk
ém

 
fo
nd

u 
pr
o 

ud
rž
ite
ln
ý 

ro
zv
oj
 

(E
F
S
D
)  

pc
 

(1
7-
20

) 
35

0,
00

0 
75

,0
00

 
25

,0
00

 
25

,0
00

 
25

,0
00

 

R
oz
ho

dn
ut
í 
R
ad
y 

44
6,
40

8 
53

7,
25

8 
59

6,
39

2 
69

6,
86

1 
56

8,
66

6 
74

7,
65

9 
92

8,
28

5 

—
 
N
ás
tr
oj
 

fi
na
nč
ní
 

po
dp

or
y 

na
 

po
sí
le
ní
 

ho
sp
od

ář
sk
éh
o 

ro
zv
oj
e 

tu
re
ck
éh
o 

sp
ol
eč
en
st
ví
 n
a 
K
yp

ru
 

dc
 

(1
4-
20

) 
22

9,
48

8 
31

,4
82

 
30

,6
00

 
33

,2
12

 
34

,8
36

 
32

,4
73

 
33

,1
22

 
33

,7
62

 

—
 
S
po

le
čn
á 
za
hr
an
ič
ní
 a
 b

ez
pe
čn
os
tn
í 
po

lit
ik
a 

(S
Z
B
P
)  

dc
 

(1
4-
20

) 
2 
12

1,
23

6 
30

1,
12

8 
27

0,
14

7 
20

2,
87

7 
32

7,
27

0 
33

3,
03

0 
33

9,
85

7 
34

6,
92

7 

—
 
N
ás
tr
oj
 
pr
o 

sp
ol
up

rá
ci
 
v 

ob
la
st
i 

ja
de
rn
é 

be
zp
eč
no

st
i  

dc
 

(1
4-
20

) 
22

5,
32

1 
32

5,
32

1 
30

,5
47

 
61

,1
59

 
71

,8
02

 
62

,3
31

 
32

,9
67

 
33

,6
30

 
32

,8
85

 

—
 
Z
ár
uč
ní
 f
on

d 
pr
o 
vn
ěj
ší
 v
zt
ah
y 
(G

F
) 

dc
 

(1
4-
20

) 
1 
62

7,
67

3 
58

,4
32

 
14

4,
41

0 
25

7,
12

2 
24

0,
54

0 
13

7,
80

1 
30

8,
14

7 
48

1,
22

2 

—
 
S
po

lu
pr
ác
e 
E
U
 s
 G

ró
ns
ke
m
 

dc
 

(1
4-
20

) 
21

7,
80

0 
21

7,
81
1 

24
,8
18

 
30

,9
43

 
31

,3
79

 
31

,8
84

 
32

,3
95

 
32

,9
03

 
33

,4
89

 

O
k
ru
h
 5
 —

 S
p
rá
va
 

8 
40

4,
51

7 
8 
66

0,
34

6 
8 
95

1,
01

6 
9 
39

4,
51

4 
9 
68

2,
39

8 
10

 0
34

,9
80

 
10

 3
25

,7
59

 

R
oz
ho

dn
ut
í 
R
ad
y  

8 
66

0,
34

6 
8 
95

1,
01

6 
9 
39

4,
51

4 
9 
68

2,
39

8 
10

 0
34

,9
80

 
10

 3
25

,7
59

 

—
 
D
ůc
ho

dy
 a
 e
vr
op

sk
é
šk
ol
y 

1 
61

2,
31

7 
1 
71

9,
28

0 
1 
81

6,
14

6 
1 
97

5,
61
1 

2 
09

1,
16

9 
2 
19

6,
28

0 
2 
30

3,
58

6 

—
 
D
ůc
ho

dy
 

dc
 

(1
4-
20

) 
12

 4
32

,1
58

 
1 
44

6,
90

3 
1 
55

9,
37

7 
1 
64

0,
51

0 
1 
78

9,
85

6 
1 
89

8,
40

2 
1 
99

8,
40

1 
2 
09

8,
70

8 

—
 
E
vr
op

sk
é
šk
ol
y 

dc
 

(1
4-
20

) 
1 
28

2,
23

2 
16

5,
41

4 
15

9,
90

3 
17

5,
63

6 
18

5,
75

5 
19

2,
76

7 
19

7,
87

9 
20

4,
87

8 

—
 
S
pr
áv
ní
 v
ýd

aj
e 
or
gá
nů
 

6 
79

2,
20

0 
6 
94

1,
06

5 
7 
13

4,
87

0 
7 
41

8,
90

3 
7 
59

1,
22

9 
7 
83

8,
70

0 
8 
02

2,
17

4 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
pa
rl
am

en
t 

dc
 

(1
4-
20

) 
13

 3
13

,2
53

 
1 
75

5,
63

2 
1 
79

4,
72

9 
1 
83

8,
41

4 
1 
90

9,
29

5 
1 
95

3,
03

8 
2 
01

5,
57

9 
2 
04

6,
56

7 

—
 
E
vr
op

sk
á 
ra
da
 a
 R
ad
a 

dc
 

(1
4-
20

) 
3 
95

9,
44

1 
53

4,
20

2 
54

1,
79

2 
54

5,
05

4 
56

1,
57

6 
57

5,
22

1 
59

2,
10

0 
60

9,
49

6 

—
 
K
om

is
e 

dc
 

(1
4-
20

) 
24

 4
34

,6
87

 
3 
26

0,
81

8 
3 
27

4,
96

5 
3 
35

6,
92

9 
3 
49

8,
41
1 

3 
57

3,
21

8 
3 
68

1,
94

1 
3 
78

8,
40

5 

—
 
S
ou

dn
í 
dv

ůr
 E
vr
op

sk
é 
un

ie
 

dc
 

(1
4-
20

) 
2 
77

2,
86

6 
35

5,
36

8 
35

7,
06

2 
37

9,
98

1 
39

9,
32

3 
41
1,
12

4 
43

3,
03

7 
43

6,
97

1 

—
 
Ú
če
tn
í 
dv
ůr
 

dc
 

(1
4-
20

) 
99

8,
31

5 
13

3,
49

8 
13

2,
90

6 
13

7,
55

7 
14

1,
24

0 
14

6,
46

9 
15

0,
98

9 
15

5,
65

6 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
ho

sp
od

ář
sk
ý 
a 
so
ci
ál
ní
 v
ýb

or
 

dc
 

(1
4-
20

) 
94

8,
73

0 
12

8,
55

9 
12

9,
05

6 
13

0,
58

6 
13

3,
80

7 
13

5,
91

3 
14

6,
35

9 
14

4,
44

9 

29.6.2017 CS 127Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

O
kr
uh
 

Ty
p 

O
bd

ob
í 

R
ef
er
en
čn
í

čá
st
ka
 

C
el
ko

vá
čá
st
ka
 

K
on

eč
ný

 
ro
zp
oč
et
 

P
ro
st
ře
dk

y 
ne
vy

už
ité
 v
 r
oc
e 

20
14

 p
ře
ve
de
né
 

do
 n
ás
le
du

jíc
íc
h 

le
t  

K
on

eč
ný

 
ro
zp
oč
et
 

R
oz
po
če
t 

N
áv
rh
 

ro
zp
oč
tu
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

20
14
 

20
15

 
20

16
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

—
 
V
ýb

or
 r
eg
io
nů

 
dc
 

(1
4-
20

) 
65

7,
65

4 
87

,6
26

 
88

,8
67

 
90

,5
46

 
93

,2
95

 
96

,3
10

 
99

,0
79

 
10

1,
93

2 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
ve
ře
jn
ý 
oc
hr
án
ce
 p
rá
v 

dc
 

(1
4-
20

) 
73

,9
21

 
9,
85

7 
10

,0
91

 
10

,3
84

 
10

,6
50

 
10

,6
59

 
10

,9
76

 
11
,3
03

 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
in
sp
ek
to
r 
oc
hr
an
y 
úd

aj
ů 

dc
 

(1
4-
20

) 
85

,8
27

 
8,
01

3 
8,
76

0 
9,
28

8 
11
,3
25

 
14

,4
72

 
16

,5
10

 
17

,4
59

 

—
 
E
vr
op

sk
á 
sl
už
ba
 p
ro
 v
ně
jš
í
či
nn

os
t 

dc
 

(1
4-
20

) 
4 
49

4,
44

7 
51

8,
62

8 
60

2,
83

7 
63

6,
13

0 
65

9,
98

0 
67

4,
80

5 
69

2,
13

0 
70

9,
93

6 

Z
vl
áš
tn
í 
n
ás
tr
oj
e 

44
6,
06

2 
46

2,
08

6 
34

5,
69

2 
60

4,
32

6 
1 
09

0,
90

2 
1 
11
2,
24

8 
1 
13

4,
76

3 

P
ro
gr
am

y 
př
ija
té
 p
os
tu
pe
m
 s
po

lu
ro
zh
od

ov
án
í 

44
6,
06

2 
46

2,
08

6 
34

5,
69

2 
60

4,
32

6 
1 
09

0,
90

2 
1 
11
2,
24

8 
1 
13

4,
76

3 

—
 
E
vr
op

sk
ý 

fo
nd

 
pr
o 

př
iz
pů

so
be
ní
 

se
 

gl
ob

al
iz
ac
i 
(E
F
G
)  

co
 

(1
4-
20

) 
1 
14

2,
19

1 
12

0,
41

4 
15

9,
92

8 
16

5,
61

2 
16

8,
92

4 
17

2,
30

2 
17

5,
74

8 
17

9,
26

3 

—
 
F
on

d 
so
lid

ar
ity

 E
vr
op

sk
é 
un

ie
 (
F
S
E
U
) 

co
 

(1
4-
20

) 
2 
16

7,
38

3 
12

6,
72

5 
82

,7
81

 
81

,4
75

 
12

0,
40

2 
57

4,
00

0 
58

5,
00

0 
59

7,
00

0 

—
 
R
ez
er
va
 n
a 
po

m
oc
 p
ři 
m
im

oř
ád
ný

ch
 

ud
ál
os
te
ch
 

co
 

(1
4-
20

) 
1 
88

6,
50

6 
19

8,
92

3 
21

9,
37

8 
98

,6
05

 
31

5,
00

0 
34

4,
60

0 
35

1,
50

0 
35

8,
50

0 

128 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

8.
3.
 P

od
ok

ru
h
 1
a 
– 
K
on

k
u
re
n
ce
sc
h
op

n
os
t 
p
ro
 r
ůs
t 
a 
za
m
ěs
tn
an

os
t  

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

P
od

ok
ru
h
 1
a 
ce
lk
em

 –
 K

on
k
u
re
n
ce
sc
h
op

n
os
t 
p
ro
 r
ůs
t 
a 
za
m
ěs
tn
an

os
t  

21
 3
12

,1
56

 
21

 8
41

,3
02

 
22

 8
05

,7
09

 
24

 8
07

,3
37

 

01
 

H
os
p
od

ář
sk
é 
a 
fi
n
an

čn
í 
zá
le
ži
to
st
i 

2 
71

8,
04

8 
2 
05

1,
33

2 
20

1,
61

6 
41

2,
95

7 

01
 0
2  

H
os
p
od

ář
sk
á 
a 
m
ěn
ov

á 
u
n
ie
 

12
,5
48

 
13

,0
55

 
14

,7
37

 
15

,0
21

 

01
 0
2 
01
 

K
oo

rd
in
ac
e,
 d
oh

le
d 
a 
ko

m
u
n
ik
ac
e 
oh

le
dn

ě 
h
os
po

dá
řs
ké
 a
 m

ěn
ov
é 
u
n
ie
, 

vč
et
n
ě 
eu
ra
 

T
p 

11
,5
00

 
12

,0
00

 
13

,6
64

 
13

,8
39

 

01
 0
2 
04
 

O
ch
ra
n
a 
eu
ro
ba

n
ko

ve
k 
a 
eu
ro
m
in
cí
 p
ro
ti 
pa

dě
lá
n
í 
a 
so
u
vi
se
jíc
ím

 
po

dv
od

ům
 

P
er
ic
le
s 
20

20
 

co
 

(1
4-
20

) 
1,
04

8 
1,
05

5 
1,
07

2 
1,
18

2 

01
 0
4  

F
in
an

čn
í 
op

er
ac
e 
a 
n
ás
tr
oj
e 

2 
70

5,
50

0 
2 
03

8,
27

7 
18

6,
87

9 
39

7,
93

6 

01
 0
4 
01
 

E
vr
op

sk
ý 
in
ve
st
ič
n
í 
fo
n
d 

44
,5
00

 

01
 0
4 
01

 0
1  

E
vr
op

sk
ý 
in
ve
st
ič
ní
 f
on

d 
– 
P
os
ky

tn
ut
í 
sp
la
ce
ný

ch
 a
kc
ií 
up

sa
né
ho

 k
ap
itá
lu
 

dc
 

44
,5
00

 

01
 0
4 
05
 

P
os
ky
to
vá
n
í 
pr
os
tř
ed
ků

 p
ro
 z
ár
u
čn
í 
fo
n
d 
E
F
S
I 

E
F
S
I 

co
 

(1
5-
20

) 
2 
64

1,
00

0 
2 
01

0,
27

7 
16

6,
87

9 
37

7,
93

6 

01
 0
4 
06
 

E
vr
op

sk
é 
ce
n
tr
u
m
 p
ro
 i
n
ve
st
ič
n
í 
po

ra
de
n
st
ví
 (
E
IA

H
) 
a 
E
vr
op

sk
ý 
po

rt
ál
 

in
ve
st
ič
n
íc
h
 p
ro
je
kt
ů 
(E
IP
P
) 

E
F
S
I 

co
 

(1
5-
20

) 
20

,0
00

 
20

,0
00

 
20

,0
00

 
20

,0
00

 

02
 

V
n
it
řn
í 
tr
h
, 
p
rů
m
ys
l, 
p
od

n
ik
án

í 
a 
m
al
é 
a 
st
ře
d
n
í 
p
od

n
ik
y 

2 
34

2,
72

9 
2 
22

5,
67

0 
2 
51

9,
83

7 
2 
84

7,
43

7 

02
 0
1  

S
p
rá
vn

í v
ýd

aj
e 
v 
ob

la
st
i p

ol
it
ik
y 
„V

n
it
řn
í t
rh
, p

rů
m
ys
l, 
p
od

n
ik
án

í a
 m

al
é 

a 
st
ře
d
n
í 
p
od

n
ik
y“
 

31
,1
22

 
31

,6
46

 
36

,6
28

 
38

,3
81

 

02
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a 
ú
ře
dn

ík
y 
a 
do
ča
sn
é 
za
m
ěs
tn
an

ce
 v
 o
bl
as
ti 
po

lit
ik
y 

„V
n
itř
n
í 
tr
h
, 
pr
ům

ys
l, 
po

dn
ik
án

í 
a 
m
al
é 
a 
st
ře
dn

í 
po

dn
ik
y“
 

8,
70

0 
9,
26

0 
11
,3
67

 
12

,2
99

 

02
 0
1 
04

 0
1 

V
ýd

aj
e 
na
 p
od

po
ru
 k
on

ku
re
nc
es
ch
op

no
st
i 
po

dn
ik
ů 
s 
dů

ra
ze
m
 n
a 
m
al
é 

a 
st
ře
dn

í 
po

dn
ik
y 
(C
O
S
M
E
)  

C
O
S
M
E
 

co
 

(1
4-
20

) 
3,
44

0 
3,
50

0 
4,
05

7 
4,
13

9 

02
 0
1 
04

 0
2  

V
ýd

aj
e 
na
 p
od

po
ru
 s
ta
nd

ar
di
za
ce
 a
 s
bl
iž
ov

án
í 
pr
áv
ní
ch
 p
ře
dp

is
ů 

co
 

0,
16

0 
0,
16

0 
0,
16

0 
0,
16

0 

02
 0
1 
04

 0
3  

V
ýd

aj
e 
na
 p
od

po
ru
 e
vr
op

sk
ýc
h 
pr
og

ra
m
ů 
dr
už
ic
ov

é 
na
vi
ga
ce
 

E
G
N
O
S
+
G
A
L
IL
E
O
 

co
 

(1
4-
20

) 
2,
50

0 
3,
00

0 
4,
25

0 
5,
00

0 

02
 0
1 
04

 0
4  

V
ýd

aj
e 
na
 p
od

po
ru
 E
vr
op

sk
éh
o 
pr
og

ra
m
u 
m
on

ito
ro
vá
ní
 Z
em

ě 
(C
op

er
ni
cu
s)
 

C
O
P
E
R
N
IC
U
S
 

co
 

(1
4-
20

) 
2,
60

0 
2,
60

0 
2,
90

0 
3,
00

0 

29.6.2017 CS 129Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

02
 0
1 
05
 

V
ýd
aj
e 
n
a 
po

dp
or
u
 v
ýz
ku

m
n
ýc
h
 a
 i
n
ov
ač
n
íc
h
 p
ro
gr
am

ů 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 

„P
od

n
ik
y 
a 
pr
ům

ys
l“
 

13
,3
99

 
12

,8
97

 
15

,3
41

 
15

,8
93

 

02
 0
1 
05

 0
1  

V
ýd

aj
e 
na
 ú
ře
dn

ík
y 
a 
do

ča
sn
é 
za
m
ěs
tn
an
ce
 p
ro
vá
dě
jíc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 

pr
og

ra
m
y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
7,
85

6 
8,
32

7 
8,
95

1 
9,
26

4 

02
 0
1 
05

 0
2  

E
xt
er
ní
 p
ra
co
vn

íc
i 
pr
ov

ád
ěj
íc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
2,
60

5 
2,
67

0 
2,
71
1 

2,
76

5 

02
 0
1 
05

 0
3 

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na

říz
en
í 
ur
če
né
 n
a 
vý

zk
um

né
 a
 in

ov
ač
ní
 p
ro
gr
am

y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
2,
93

8 
1,
90

0 
3,
68

0 
3,
86

4 

02
 0
1 
06
 

V
ýk
on

n
é 
ag

en
tu
ry
 

9,
02

4 
9,
48

9 
9,
92

0 
10

,1
89

 

02
 0
1 
06

 0
1  

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
m
al
é 
a 
st
ře
dn

í 
po

dn
ik
y 
– 
P
řís
pě
ve
k 
z 
po

lo
žk
y 
K
on

ku
- 

re
nc
es
ch
op

no
st
 p
od

ni
ků

 s
 d
ůr
az
em

 n
a 
m
al
é 
a 
st
ře
dn

í 
po

dn
ik
y 
(C
O
S
M
E
)  

C
O
S
M
E
 

co
 

(1
4-
20

) 
9,
02

4 
9,
48

9 
9,
92

0 
10

,1
89

 

02
 0
2  

P
ro
gr
am

 p
ro
 k
on

k
u
re
n
ce
sc
h
op

n
os
t 
p
od

n
ik
ů 
s 
d
ůr
az
em

 n
a 
m
al
é 
a 
st
ře
d
n
í 

p
od

n
ik
y 
(C

O
S
M
E
)  

34
3,
60

0 
32

6,
12

0 
34

8,
21

2 
40

6,
72

4 

02
 0
2 
01
 

P
od

po
ra
 p
od

n
ik
án

í 
a 
zl
ep
še
n
í 
ko

n
ku

re
n
ce
sc
h
op

n
os
ti 
u
n
ijn

íc
h
 p
od

n
ik
ů 

a 
je
jic
h
 p
ří
st
u
pu

 n
a 
tr
h
y  

C
O
S
M
E
 

co
 

(1
4-
20

) 
11
9,
82

0 
12

6,
56

6 
12

6,
78

2 
13

8,
58

9 

02
 0
2 
02
 

Z
le
pš
en
í 
př
ís
tu
pu

 m
al
ýc
h
 a
 s
tř
ed
n
íc
h
 p
od

n
ik
ů 
ke
 k
ap

itá
lo
vé
m
u
 n
eb
o 

dl
u
h
ov
ém

u
 f
in
an

co
vá
n
í  

C
O
S
M
E
 

co
 

(1
4-
20

) 
21

7,
03

0 
19

9,
55

4 
22

1,
43

0 
26

8,
13

5 

02
 0
2 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

6,
75

0 

02
 0
2 
77

 2
1 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
ro
du

kt
 p
ře
sh
ra
ni
čn
íh
o 
ev
ro
ps
ké
ho

 c
es
to
vn

íh
o 
ru
ch
u 

so
uv

is
ej
íc
í 
s 
ku

ltu
ro
u 

pa
 

1,
50

0 

02
 0
2 
77

 2
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
Z
na
čk
a 
„D

es
tin

ac
e 
E
vr
op

a“
 –
 p
od

po
ra
 E
vr
op

y 
v 
od

vě
tv
í 

ce
st
ov

ní
ho

 r
uc
hu

 
pp

 
1,
00

0 

02
 0
2 
77

 2
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
po

dn
ik
at
el
sk
é 
ka
pa
ci
ty
 m

la
dý

ch
 m

ig
ra
nt
ů 

pp
 

1,
00

0 

02
 0
2 
77

 2
9 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 E
vr
op

sk
é 
hl
av
ní
 m

ěs
to
 c
es
to
vn

íh
o 
ru
ch
u 

pa
 

2,
50

0 

02
 0
2 
77

 3
0  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
- 
A
L
E
C
O
 (
do

sá
hn

ou
t 
ve
do

uc
íh
o 
po

st
av
en
í 
v 
po

dn
ik
at
el
sk
ýc
h 

př
íle
ži
to
st
ec
h 
a 
m
ož
no

st
ec
h 
sp
ol
up

rá
ce
)  

pp
 

0,
75

0 

02
 0
3 

V
n
it
řn
í 
tr
h
 z
b
ož
í 
a 
sl
u
že
b
 

12
3,
33

0 
75

,9
11
 

11
8,
56

2 
11
9,
20

0 

130 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

02
 0
3 
01
 

P
ro
vo
z 
a 
ro
zv
oj
 v
n
itř
n
íh
o 
tr
h
u
 z
bo
ží
 a
 s
lu
že
b 

T
p 

27
,1
59

 
23

,5
26

 
23

,5
53

 
23

,5
77

 

02
 0
3 
02
 

S
ta
n
da

rd
iz
ac
e 
a 
sb
liž
ov
án

í 
pr
áv
n
íc
h
 p
ře
dp

is
ů 

22
,5
32

 
22

,9
88

 
24

,1
10

 
24

,2
66

 

02
 0
3 
02

 0
1  

P
od

po
ra
 n
or
m
al
iz
ač
ní
ch

či
nn

os
tí 
pr
ov

ád
ěn
ýc
h 
or
gá
ny

 C
E
N
, 
C
E
N
E
L
E
C
 

a 
E
T
S
I  

co
 

18
,5
62

 
18

,9
08

 
19

,8
54

 
20

,0
20

 

02
 0
3 
02

 0
2 

P
od

po
ra
 o
rg
an
iz
ac
í 
za
st
up

uj
íc
íc
h 
v 
rá
m
ci
 n
or
m
al
iz
ač
ní
ch

či
nn

os
tí 
m
al
é 

a 
st
ře
dn

í 
po

dn
ik
y 
a 
zú
ča
st
ně
né
 s
po

le
če
ns
ké
 s
ub

je
kt
y  

co
 

3,
97

0 
4,
08

0 
4,
25

6 
4,
24

6 

02
 0
3 
03
 

E
vr
op

sk
á 
ag

en
tu
ra
 p
ro
 c
h
em

ic
ké
 l
át
ky
 –
 P
rá
vn
í 
př
ed
pi
sy
 o
 c
h
em

ic
ký
ch
 

lá
tk
ác
h
 

E
C
H
A
 

ag
 

69
,4
90

 
25

,7
22

 
67

,2
24

 
67

,6
82

 

02
 0
3 
04
 

N
ás
tr
oj
e 
pr
o 
sp
rá
vu
 a

ří
ze
n
í 
vn
itř
n
íh
o 
tr
h
u
 

T
p 

3,
65

0 
3,
67

5 
3,
67

5 
3,
67

5 

02
 0
3 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

0,
50

0 

02
 0
3 
77

 0
5 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
D
yn

am
ic
ký

 r
oz
vo

j 
př
es
hr
an
ič
ní
ho

 e
le
kt
ro
ni
ck
éh
o 
ob

ch
o-
 

do
vá
ní
 p
ro
st
ře
dn

ic
tv
ím

 ú
či
nn

ýc
h
ře
še
ní
 p
ro
 d
or
uč
ov

án
í 
ba
lík

ů  
pp

 
0,
50

0 

02
 0
4  

H
or
iz
on

t 
20

20
 –
 p
od

n
ik
ov

ý 
vý

zk
u
m
 

31
8,
35

5 
31

4,
09

0 
34

9,
57

6 
35

4,
97

4 

02
 0
4 
02
 

V
 ed
ou

cí
 p
os
ta
ve
n
í 
v 
pr
ům

ys
lu
 

21
4,
83

3 
21

0,
32

7 
23

9,
90

8 
26

2,
27

8 

02
 0
4 
02

 0
1  

V
 ed
ou

cí
 p
os
ta
ve
ní
 v
 k
os
m
u 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
17

9,
40

7 
17

3,
39

0 
19

3,
71

7 
21

2,
10

7 

02
 0
4 
02

 0
3  

Z
vy
šo
vá
ní
 i
no

va
cí
 v
 m

al
ýc
h 
a 
st
ře
dn

íc
h 
po

dn
ic
íc
h 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
35

,4
26

 
36

,9
37

 
46

,1
91

 
50

,1
72

 

02
 0
4 
03
 

S
po

le
če
n
sk
é 
vý
zv
y 

77
,0
22

 
63

,7
63

 
84

,6
68

 
92

,6
95

 

02
 0
4 
03

 0
1  

D
os
až
en
í 
ek
on

om
ik
y,
 k
te
rá
 ú
či
nn
ě 
vy

už
ív
á 
zd
ro
je
 a
 j
e 
od

ol
ná
 v
ůč
i 
zm

ěn
ě 

kl
im

at
u,
 a
 u
dr
ži
te
ln
ýc
h 
do

dá
ve
k 
su
ro
vi
n  

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
77

,0
22

 
63

,7
63

 
84

,6
68

 
92

,6
95

 

02
 0
4 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

26
,5
00

 
40

,0
00

 
25

,0
00

 

02
 0
4 
77

 0
3  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 O

br
an
ný

 v
ýz
ku

m
 

pa
 

25
,0
00

 
40

,0
00

 
25

,0
00

 

02
 0
4 
77

 0
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
 es
m
ír
né
 t
ec
hn

ol
og

ie
 

pp
 

1,
50

0 

02
 0
5  

E
vr
op

sk
é 
p
ro
gr
am

y 
d
ru
ži
co
vé
 n
av

ig
ac
e 
(e
gn

os
 a
 g
al
ile
o)
 

92
1,
48

8 
83

9,
94

3 
78

2,
78

9 
1 
28

0,
21
1 

02
 0
5 
01
 

V
ýv
oj
 a
 p
os
ky
to
vá
n
í 
in
fr
as
tr
u
kt
u
ry
 a
 s
lu
že
b 
gl
ob

ál
n
í 
dr
u
ži
co
vé
 n
av
ig
ac
e 

(G
al
ile
o)
 d
o 
ro
ku

 2
02

0 
E
G
N
O
S
+
G
A
L
IL
E
O
 

co
 

(1
4-
20

) 
61

4,
96

5 
62

3,
94

9 
56

7,
06

7 
99

9,
24

7 

02
 0
5 
02
 

P
os
ky
to
vá
n
í 
sa
te
lit
n
íc
h
 s
lu
že
b 
u
m
ož
ňu

jíc
íc
h
 z
le
pš
it 
vý
ko

n
n
os
t 
sy
st
ém

u
 G

P
S
 

ta
k,
 a
by
 p
os
tu
pn

ě 
po

kr
yl
 c
el
ý 
pr
os
to
r 
E
vr
op

sk
é 
ko

n
fe
re
n
ce
 c
iv
iln

íh
o 
le
te
ct
ví
 

(E
C
A
C
),
 d
o 
ro
ku

 2
02

0 
(E
G
N
O
S
)  

E
G
N
O
S
+
G
A
L
IL
E
O
 

co
 

(1
4-
20

) 
28

0,
00

0 
18

5,
00

0 
18

5,
00

0 
25

0,
00

0 

29.6.2017 CS 131Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

02
 0
5 
11
 

A
ge
n
tu
ra
 p
ro
 e
vr
op

sk
ý 
G
N
S
S
 

G
S
A
 

ag
 

26
,5
23

 
30

,9
94

 
30

,7
22

 
30

,9
64

 

02
 0
6 

E
vr
op

sk
ý 
p
ro
gr
am

 p
oz
or
ov

án
í 
Z
em

ě 
60

4,
83

2 
63

7,
96

1 
88

4,
07

0 
64

7,
94

7 

02
 0
6 
01
 

P
os
ky
to
vá
n
í 
op

er
ač
n
íc
h
 s
lu
že
b 
zá
vi
sl
ýc
h
 n
a 
ve
sm

ír
n
ýc
h
 p
oz
or
ov
án

íc
h
 

a 
ú
da

jíc
h
 i
n
 s
itu

 (
C
op

er
n
ic
u
s)
 

C
O
P
E
R
N
IC

U
S
 

co
 

(1
4-
20

) 
11
8,
30

6 
13

0,
66

4 
19

7,
75

5 
13

6,
35

6 

02
 0
6 
02
 

V
 yb
u
do

vá
n
í 
sc
h
op

n
os
ti 
U
n
ie
 k
 n
ez
áv
is
lé
m
u
 p
oz
or
ov
án

í 
Z
em

ě 
(C
op

er
n
ic
u
s)
 

C
O
P
E
R
N
IC

U
S
 

co
 

(1
4-
20

) 
48

6,
52

6 
50

7,
29

7 
68

6,
31

5 
51
1,
59

1 

04
 

Z
am

ěs
tn
an

os
t,
 s
oc
iá
ln
í 
vě
ci
 a
 s
oc
iá
ln
í 
za
čl
eň
ov

án
í 

25
0,
87

0 
24

1,
04

7 
24

9,
36

4 
25

5,
76

3 

04
 0
1 

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„Z

am
ěs
tn
an

os
t,
 s
oc
iá
ln
í 
vě
ci
 a
 s
oc
iá
ln
í 

za
čl
eň
ov

án
í“
 

4,
00

0 
3,
40

0 
3,
40

0 
3,
40

0 

04
 0
1 
04
 

V
ýd
aj
e 
n
a 
po

dp
or
u
či
n
n
os
tí 
a 
pr
og

ra
m
ů 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„Z

am
ěs
tn
an

os
t, 

so
ci
ál
n
í 
vě
ci
 a
 s
oc
iá
ln
í 
za
čl
eň
ov
án

í“
 

4,
00

0 
3,
40

0 
3,
40

0 
3,
40

0 

04
 0
1 
04

 0
2  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
pr
og

ra
m
 p
ro
 z
am

ěs
tn
án
í 
a 
so
ci
ál
ní
 i
no

va
ce
 

E
aS
I 

co
 

(1
4-
20

) 
4,
00

0 
3,
40

0 
3,
40

0 
3,
40

0 

04
 0
3 

Z
am

ěs
tn
an

os
t,
 s
oc
iá
ln
í 
vě
ci
 a
 s
oc
iá
ln
í 
za
čl
eň
ov

án
í 

24
6,
87

0 
23

7,
64

7 
24

5,
96

4 
25

2,
36

3 

04
 0
3 
01
 

V
ýs
ad

y 
a 
zv
lá
št
n
í 
pr
av
om

oc
i 

56
,0
73

 
56

,9
80

 
59

,4
68

 
60

,9
78

 

04
 0
3 
01

 0
1  

N
ák
la
dy

 n
a 
př
ed
bě
žn
é 
ko

nz
ul
ta
ce
 s
e 
zá
st
up

ci
 o
db

or
ů 

T
p 

0,
45

0 
0,
45

0 
0,
48

4 
0,
49

4 

04
 0
3 
01

 0
3 

V
 ol
ný

 p
oh

yb
 p
ra
co
vn

ík
ů,
 k
oo

rd
in
ac
e 
sy
st
ém

ů 
so
ci
ál
ní
ho

 z
ab
ez
pe
če
ní
 

a 
op

at
ře
ní
 v
 o
bl
as
ti 
m
ig
ru
jíc
íc
h 
os
ob

, 
vč
et
ně
 m

ig
ru
jíc
íc
h 
os
ob

 z
 t
ře
tíc
h 
ze
m
í  

dc
 

8,
82

2 
8,
92

9 
9,
28

6 
9,
52

3 

04
 0
3 
01

 0
4  

A
na
lý
za
 a
 s
tu
di
e 
tý
ka
jíc
í 
se
 s
oc
iá
ln
í 
si
tu
ac
e,
 d
em

og
ra
fi
e 
a 
ro
di
ny

 
dc
 

4,
01

8 
4,
29

0 
4,
45

1 
4,
56

3 

04
 0
3 
01

 0
5  

In
fo
rm

ač
ní
 a
 v
zd
ěl
áv
ac
í 
op

at
ře
ní
 p
ro
 z
am

ěs
tn
an
ec
ké
 o
rg
an
iz
ac
e 

Ts
 

19
,2
63

 
19

,7
67

 
20

,2
73

 
20

,7
84

 

04
 0
3 
01

 0
6 

In
fo
rm

ov
án
í, 
ko

nz
ul
ta
ce
 a
 ú
ča
st
 z
ás
tu
pc
ů 
po

dn
ik
ů 

Ts
 

7,
31

3 
7,
10

6 
7,
90

3 
8,
10

3 

04
 0
3 
01

 0
8 

P
ra
co
vn

ěp
rá
vn

í 
vz
ta
hy

 a
 s
oc
iá
ln
í 
di
al
og

 
Ts
 

16
,2
06

 
16

,4
38

 
17

,0
71

 
17

,5
10

 

04
 0
3 
02
 

P
ro
gr
am

 E
vr
op

sk
é 
u
n
ie
 p
ro
 z
am

ěs
tn
an

os
t 
a 
so
ci
ál
n
í 
in
ov
ac
e 
(E
aS

I)
 

13
2,
04

4 
12

8,
31

2 
13

2,
66

1 
13

6,
47

3 

04
 0
3 
02

 0
1  

P
ro
gr
es
s 
– 
př
is
pí
vá
 k
 v
yp

ra
co
vá
ní
, p

ro
vá
dě
ní
, 
sl
ed
ov

án
í 
a 
ho

dn
oc
en
í 
po

lit
ik
y 

U
ni
e 
v 
ob

la
st
i 
za
m
ěs
tn
an
os
ti 
a 
so
ci
ál
ní
ch
 v
ěc
í 
a 
pr
áv
ní
ch
 p
ře
dp

is
ů 
up

ra
- 

vu
jíc
íc
h 
pr
ac
ov

ní
 p
od

m
ín
ky

 

E
aS
I 

co
 

(1
4-
20

) 
65

,0
00

 
77

,5
89

 
87

,3
73

 
91

,9
11
 

04
 0
3 
02

 0
2  

E
U
R
E
S
 –
 P
od

po
ra
 d
ob

ro
vo

ln
é 
ge
og

ra
fi
ck
é 
m
ob

ili
ty
 p
ra
co
vn

ík
ů 
a 
st
im

ul
ac
e 

pr
ac
ov

ní
ch
 p
říl
ež
ito

st
í  

E
aS
I 

co
 

(1
4-
20

) 
23

,5
78

 
23

,7
34

 
24

,4
76

 
25

,3
26

 

132 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

04
 0
3 
02

 0
3 

M
ik
ro
fi
na
nc
ov

án
í 
a 
so
ci
ál
ní
 p
od

ni
ká
ní
 –
 Z
le
pš
en
í 
př
ís
tu
pu

 k
 f
in
an
co
vá
ní
 

a 
je
ho

 d
os
tu
pn

os
ti 
pr
o 
pr
áv
ni
ck
é 
a 
fy
zi
ck
é 
os
ob

y,
 z
ej
m
én
a 
ty
, 
kt
er
é 
js
ou

 
ne
jv
íc
e 
vz
dá
le
ny

 o
d 
tr
hu

 p
rá
ce
, 
a 
pr
o 
so
ci
ál
ní
 p
od

ni
ky

 

E
aS
I 

co
 

(1
4-
20

) 
43

,4
66

 
26

,9
89

 
20

,8
11
 

19
,2
35

 

04
 0
3 
11
 

E
vr
op

sk
á 
n
ad

ac
e 
pr
o 
zl
ep
še
n
í
ži
vo
tn
íc
h
 a
 p
ra
co
vn
íc
h
 p
od

m
ín
ek
 

E
U
R
O
F
O
U
N
D
 

ag
 

20
,3
64

 
20

,3
71

 
20

,7
79

 
21

,1
95

 

04
 0
3 
12
 

E
vr
op

sk
á 
ag

en
tu
ra
 p
ro
 b
ez
pe
čn
os
t 
a 
oc
h
ra
n
u
 z
dr
av
í 
př
i 
pr
ác
i 

E
U
O
S
H
A
 

ag
 

14
,5
14

 
14

,8
84

 
15

,2
73

 
15

,5
79

 

04
 0
3 
13
 

E
vr
op

sk
é 
st
ře
di
sk
o 
pr
o 
ro
zv
oj
 o
db

or
n
éh
o 
vz
dě
lá
vá
n
í 
(C
ed
ef
op

) 
C
E
D
E
F
O
P
 

ag
 

17
,3
75

 
17

,1
00

 
17

,7
83

 
18

,1
38

 

04
 0
3 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

6,
50

0 

04
 0
3 
77

 2
3 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 R
ea
kt
iv
ač
ní
 p
ro
gr
am

 m
ob

ili
ty
 v
 r
ám

ci
 U

ni
e 
pr
o 

ne
za
m
ěs
tn
an
é 
na
d 
35

 l
et
 

pa
 

2,
50

0 

04
 0
3 
77

 2
5  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
ys
té
m
 d
ět
sk
ýc
h 
zá
ru
k 
/ 
vy

tv
oř
en
í 
ev
ro
ps
ké
 d
ět
sk
é 
zá
ru
ky

 
a 
fi
na
nč
ní
 p
od

po
ra
 

pa
 

2,
00

0 

04
 0
3 
77

 2
6 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
E
vr
op

sk
ý 
rá
m
ec
 p
ro
 u
čň
ov

sk
ou

 m
ob

ili
tu
: 
ro
zv
íje
ní
 

ev
ro
ps
ké
ho

 o
bč
an
st
ví
 a
 d
ov

ed
no

st
í 
pr
os
tře

dn
ic
tv
ím

 z
ač
le
ně
ní
 m

la
dý

ch
 l
id
í 
na
 

pr
ac
ov

ní
m
 t
rh
u 

pp
 

2,
00

0 

05
 

Z
em

ěd
ěl
st
ví
 a
 r
oz
vo

j 
ve
n
k
ov

a 
22

4,
36

3 
23

8,
18

7 
28

9,
76

1 
32

4,
02

0 

05
 0
1 

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„Z

em
ěd
ěl
st
ví
 a
 r
oz
vo

j 
ve
n
k
ov

a“
 

2,
80

0 
2,
43

1 
3,
05

7 
3,
17

2 

05
 0
1 
05
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 p
ro
 p
ro
gr
am

y 
pr
o 
vý
zk
u
m
 a
 i
n
ov
ac
e 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 

„Z
em

ěd
ěl
st
ví
 a
 r
oz
vo
j 
ve
n
ko

va
“  

2,
80

0 
2,
43

1 
3,
05

7 
3,
17

2 

05
 0
1 
05

 0
1  

V
ýd

aj
e 
na
 ú
ře
dn

ík
y 
a 
do

ča
sn
é 
za
m
ěs
tn
an
ce
 p
ro
vá
dě
jíc
í 
pr
og

ra
m
y 
pr
o 

vý
zk
um

 a
 i
no

va
ce
 –
 H

or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
1,
53

5 
1,
58

9 
1,
64

5 
1,
70

2 

05
 0
1 
05

 0
2 

E
xt
er
ní
 p
ra
co
vn

íc
i 
pr
ov

ád
ěj
íc
í 
pr
og

ra
m
y 
pr
o 
vý

zk
um

 a
 i
no

va
ce
 –
 H

or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
0,
43

4 
0,
44

2 
0,
45

1 
0,
46

0 

05
 0
1 
05

 0
3  

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na

říz
en
í 
ur
če
né
 n
a 
pr
og

ra
m
y 
pr
o 
vý

zk
um

 a
 i
no

va
ce
 –
 

H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
0,
83

1 
0,
40

0 
0,
96

2 
1,
01

0 

05
 0
9 

H
or
iz
on

t 
20

20
 –
 V

ýz
k
u
m
 a
 i
n
ov

ac
e 
v 
ob

la
st
i 
ze
m
ěd
ěl
st
ví
 

22
1,
56

4 
23

5,
75

6 
28

6,
70

4 
32

0,
84

8 

05
 0
9 
03
 

S
po

le
če
n
sk
é 
vý
zv
y 

22
1,
56

4 
23

5,
75

6 
28

6,
70

4 
32

0,
84

8 

29.6.2017 CS 133Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

05
 0
9 
03

 0
1  

Z
aj
iš
tě
ní
 d
os
ta
te
čn
ýc
h 
do

dá
ve
k 
be
zp
eč
ný

ch
 a
 v
ys
oc
e 
kv

al
itn

íc
h 
po

tr
av
in
 

a 
jin

ýc
h 
bi
ol
og

ic
ký

ch
 p
ro
du

kt
ů 

H
or
iz
on

 2
02

0  
co
 

(1
4-
20

) 
22

1,
56

4 
23

5,
75

6 
28

6,
70

4 
32

0,
84

8 

06
 

M
ob

ili
ta
 a
 d
op

ra
va

 
2 
13

1,
30

1 
2 
30

4,
01

5 
3 
06

5,
62

0 
2 
99

6,
25

0 

06
 0
1  

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„M

ob
ili
ta
 a
 d
op

ra
va

“ 
24

,5
86

 
24

,0
64

 
25

,5
26

 
26

,0
64

 

06
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a
či
n
n
os
ti 
a 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„M

ob
ili
ta
 

a 
do

pr
av
a“

 
2,
00

0 
2,
00

0 
2,
50

0 
2,
50

0 

06
 0
1 
04

 0
1 

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
ná
st
ro
j 
pr
o 
pr
op

oj
en
í 
E
vr
op

y 
(C
E
F
) 
– 
D
op

ra
va
 

C
E
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
2,
00

0 
2,
00

0 
2,
50

0 
2,
50

0 

06
 0
1 
05
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a 
pr
og

ra
m
y 
vý
zk
u
m
u
 a
 i
n
ov
ac
í 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 

„M
ob

ili
ta
 a
 d
op

ra
va
“  

7,
75

4 
7,
79

2 
8,
48

0 
8,
62

4 

06
 0
1 
05

 0
1  

V
ýd

aj
e 
na
 ú
ře
dn

ík
y 
a 
do

ča
sn
é 
pr
ac
ov

ní
ky

 p
ro
vá
dě
jíc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 

pr
og

ra
m
y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
4,
77

6 
4,
75

5 
5,
19

4 
5,
25

1 

06
 0
1 
05

 0
2 

E
xt
er
ní
 p
ra
co
vn

íc
i 
pr
ov

ád
ěj
íc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
2,
37

0 
2,
42

9 
2,
59

8 
2,
65

0 

06
 0
1 
05

 0
3 

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na

říz
en
í 
ur
če
né
 n
a 
vý

zk
um

né
 a
 in

ov
ač
ní
 p
ro
gr
am

y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
0,
60

8 
0,
60

8 
0,
68

9 
0,
72

3 

06
 0
1 
06
 

V
ýk
on

n
é 
ag

en
tu
ry
 

14
,8
32

 
14

,2
72

 
14

,5
45

 
14

,9
40

 

06
 0
1 
06

 0
1 

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
in
ov

ac
e 
a 
sí
tě
 –
 P
řís
pě
ve
k 
z 
ná
st
ro
je
 p
ro
 p
ro
po

je
ní
 

E
vr
op

y 
(C
E
F
) 

C
E
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
14

,8
32

 
14

,2
72

 
14

,5
45

 
14

,9
40

 

06
 0
2 

ev
ro
p
sk
á 
d
op

ra
vn

í 
p
ol
it
ik
a 

1 
85

8,
83

7 
2 
03

8,
54

1 
2 
78

3,
34

4 
2 
68

4,
98

1 

06
 0
2 
01
 

N
ás
tr
oj
 p
ro
 p
ro
po

je
n
í 
E
vr
op

y 
– 
(C
E
F
) 

1 
70

6,
50

1 
1 
88

1,
35

7 
2 
62

2,
15

3 
2 
52

0,
57

5 

06
 0
2 
01

 0
1 

O
ds
tr
an
ěn
í 
úz
ký

ch
 m

ís
t, 
zl
ep
še
ní
 i
nt
er
op

er
ab
ili
ty

že
le
zn
ic
, 
do

pl
ně
ní
 

ch
yb

ěj
íc
íc
h 
sp
oj
en
í 
a 
zl
ep
šo
vá
ní
 p
ře
sh
ra
ni
čn
íc
h 
ús
ek
ů 

C
E
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
1 
17

4,
29

4 
1 
40

5,
64

1 
2 
35

3,
35

4 
1 
71

2,
12

4 

06
 0
2 
01

 0
2 

Z
aj
iš
tě
ní
 u
dr
ži
te
ln
ýc
h 
a 
ef
ek
tiv

ní
ch
 d
op

ra
vn

íc
h 
sy
st
ém

ů 
C
E
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
59

,7
77

 
68

,5
45

 
45

,8
43

 
31

6,
68

6 

06
 0
2 
01

 0
3  

O
pt
im

al
iz
ac
e 
za
čl
eň
ov

án
í 
a 
pr
op

oj
ov

án
í 
je
dn

ot
liv

ýc
h 
ob

or
ů 
do

pr
av
y 

a 
zl
ep
šo
vá
ní
 i
nt
er
op

er
ab
ili
ty
 

C
E
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
41

0,
32

1 
40

7,
17

2 
22

2,
95

5 
28

6,
44

5 

06
 0
2 
01

 0
5  

V
 yt
vo

ře
ní
 p
ro
st
ře
dí
 p
říz

ni
vě
jš
íh
o 
pr
o 
so
uk

ro
m
é 
in
ve
st
ic
e 
do

 p
ro
je
kt
ů 
v 
ob

la
st
i 

do
pr
av
ní
 i
nf
ra
st
ru
kt
ur
y  

C
E
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
62

,1
09

 
20

5,
31

9 

06
 0
2 
02
 

E
vr
op

sk
á 
ag

en
tu
ra
 p
ro
 b
ez
pe
čn
os
t 
le
te
ct
ví
 

E
A
S
A
 

ag
 

34
,1
84

 
36

,9
15

 
36

,9
63

 
37

,6
74

 

134 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

06
 0
2 
03
 

E
vr
op

sk
á 
ag

en
tu
ra
 p
ro
 n
ám

oř
n
í 
be
zp
eč
n
os
t 

71
,3
98

 
78

,8
96

 
81

,1
32

 
82

,9
68

 

06
 0
2 
03

 0
1 

E
vr
op

sk
á 
ag
en
tu
ra
 p
ro
 n
ám

oř
ní
 b
ez
pe
čn
os
t 

E
M
S
A
 

ag
 

48
,5
98

 
54

,2
21

 
56

,0
82

 
56

,8
68

 

06
 0
2 
03

 0
2  

E
vr
op

sk
á 
ag
en
tu
ra
 p
ro
 n
ám

oř
ní
 b
ez
pe
čn
os
t 
– 
O
pa
tře

ní
 p
ro
ti 
zn
eč
iš
ťo
vá
ní
 

E
M
S
A
 

ag
 

22
,8
00

 
24

,6
75

 
25

,0
50

 
26

,1
00

 

06
 0
2 
04
 

A
ge
n
tu
ra
 E
vr
op

sk
é 
u
n
ie
 p
ro

že
le
zn
ic
e 

E
R
A
 

ag
 

29
,6
43

 
27

,7
57

 
26

,5
00

 
26

,7
50

 

06
 0
2 
05

Č
in
n
os
ti 
n
a 
po

dp
or
u
 e
vr
op

sk
é 
do

pr
av
n
í 
po

lit
ik
y 
a 
pr
áv
 c
es
tu
jíc
íc
h
, 
vč
et
n
ě 

ko
m
u
n
ik
ac
e  

T
p 

11
,8
21

 
11
,8
21

 
13

,7
30

 
14

,0
76

 

06
 0
2 
06
 

B
ez
pe
čn
os
t 
do

pr
av
y 

T
p 

1,
95

0 
1,
79

5 
2,
86

6 
2,
93

8 

06
 0
2 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

3,
34

0 

06
 0
2 
77

 1
5 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 Z
vy
šo
vá
ní
 m

ír
y 
in
fo
rm

ov
an
os
ti 
o 
al
te
rn
at
iv
ác
h 
k 
os
ob

ní
m
 

au
to
m
ob

il
ům

 
pp

 
0,
49

0 

06
 0
2 
77

 1
6  

P
ilo

tn
í p

ro
je
kt
 —

 u
dr
ži
te
ln
á 
a 
sd
íle
ná
 m

ob
ili
ta
 p
ro
po

je
ná
 s
 v
eř
ej
no

u 
do

pr
av
ou

 
v 
ev
ro
ps
ký

ch
 m

ěs
ts
ký

ch
 o
bl
as
te
ch
 (
ro
zv
oj
 k
on

ce
pt
u 
„m

al
ýc
h 
m
ěs
ts
ký

ch
 

ob
la
st
í 
do

pr
av
y“
 (
„s
m
ar
t 
ru
ra
l 
tr
an
sp
or
t 
ar
ea
s“
, 
S
M
A
R
T
 A
s)
)  

pp
 

0,
60

0 

06
 0
2 
77

 1
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
tr
uk

tu
ra
 v
zd
uš
né
ho

 p
ro
st
or
u 
je
dn

ot
né
ho

 e
vr
op

sk
éh
o 
ne
be
 

pp
 

0,
80

0 

06
 0
2 
77

 1
8 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
M
ap
ov

án
í 
př
ís
tu
pn

os
ti 
do

pr
av
y 
pr
o 
os
ob

y 
s 
om

ez
en
ou

 
sc
ho

pn
os
tí 
po

hy
bu

 
pp

 
0,
60

0 

06
 0
2 
77

 1
9 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
za
be
zp
eč
en
á 
pa
rk
ov

iš
tě
 p
ro
 n
ák
la
dn

í 
au
to
m
ob

ily
 

pp
 

0,
85

0 

06
 0
3  

H
or
iz
on

t 
20

20
 –
 V

ýz
k
u
m
 a
 i
n
ov

ac
e 
so
u
vi
se
jí
cí
 s
 d
op

ra
vo

u
 

24
7,
87

8 
24

1,
41

0 
25

6,
75

1 
28

5,
20

5 

06
 0
3 
03
 

S
po

le
če
n
sk
é 
vý
zv
y 

86
,2
55

 
53

,9
86

 
68

,6
28

 
60

,8
32

 

06
 0
3 
03

 0
1 

D
os
až
en
í 
ev
ro
ps
ké
ho

 d
op

ra
vn

íh
o 
sy
st
ém

u,
 k
te
rý
 ú
či
nn
ě 
vy

už
ív
á 
zd
ro
je
, 
je

še
tr
ný

 k
ži
vo

tn
ím

u 
pr
os
tře

dí
, 
be
zp
eč
ný

 a
 p
ly
nu

lý
 

H
or
iz
on

 2
02

0  
co
 

(1
4-
20

) 
86

,2
55

 
53

,9
86

 
68

,6
28

 
60

,8
32

 

06
 0
3 
07
 

S
po

le
čn
é 
po

dn
ik
y 

16
1,
62

3 
18

7,
42

4 
18

8,
12

3 
22

4,
37

3 

06
 0
3 
07

 3
1 

S
po

le
čn
ý 
po

dn
ik
 „
V
ýz
ku

m
 u
sp
oř
ád
án
í 
le
to
vé
ho

 p
ro
vo

zu
 j
ed
no

tn
éh
o 

ev
ro
ps
ké
ho

 n
eb
e“
 (
S
E
S
A
R
) 
– 
P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
3,
24

2 
3,
25

1 
3,
33

0 
3,
33

0 

06
 0
3 
07

 3
2 

S
po

le
čn
ý 
po

dn
ik
 „
V
ýz
ku

m
 u
sp
oř
ád
án
í 
le
to
vé
ho

 p
ro
vo

zu
 j
ed
no

tn
éh
o 

ev
ro
ps
ké
ho

 n
eb
e 
2“
 (
S
E
S
A
R
 2
) 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
96

,7
58

 
10

6,
74

9 
10

6,
67

0 
13

1,
67

0 

06
 0
3 
07

 3
3  

S
po

le
čn
ý 
po

dn
ik
 S
hi
ft
2R

ai
l 
(S
2R

) 
– 
P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
1,
58

0 
1,
62

4 
1,
62

3 
1,
62

4 

29.6.2017 CS 135Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

06
 0
3 
07

 3
4 

S
po

le
čn
ý 
po

dn
ik
 S
hi
ft
2R

ai
l 
(S
2R

) 
H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
60

,0
43

 
75

,8
00

 
76

,5
00

 
87

,7
49

 

08
 

V
ýz
k
u
m
 a
 i
n
ov

ac
e 

6 
33

7,
99

0 
6 
83

0,
54

2 
7 
28

4,
27

8 
7 
85

9,
04

8 

08
 0
1  

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„V

ýz
k
u
m
 a
 i
n
ov

ac
e“
 

32
0,
01

5 
32

4,
50

8 
34

1,
75

3 
35

4,
52

2 

08
 0
1 
05
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a 
vý
zk
u
m
n
é 
a 
in
ov
ač
n
í 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 

„V
ýz
ku

m
 a
 i
n
ov
ac
e“
 

17
9,
52

4 
18

0,
05

4 
19

0,
33

2 
19

6,
67

7 

08
 0
1 
05

 0
1  

V
ýd

aj
e 
na
 ú
ře
dn

ík
y 
a 
do

ča
sn
é 
za
m
ěs
tn
an
ce
 p
ro
vá
dě
jíc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 

pr
og

ra
m
y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
94

,2
21

 
94

,1
98

 
93

,5
86

 
96

,5
04

 

08
 0
1 
05

 0
2  

E
xt
er
ní
 p
ra
co
vn

íc
i 
pr
ov

ád
ěj
íc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
26

,1
17

 
25

,8
23

 
25

,0
67

 
25

,0
88

 

08
 0
1 
05

 0
3  

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na

říz
en
í 
ur
če
né
 n
a 
vý

zk
um

né
 a
 in

ov
ač
ní
 p
ro
gr
am

y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
45

,5
01

 
46

,0
63

 
56

,7
35

 
59

,5
73

 

08
 0
1 
05

 1
1  

V
ýd

aj
e 
na
 ú
ře
dn

ík
y 
a 
do

ča
sn
é 
za
m
ěs
tn
an
ce
 p
ro
vá
dě
jíc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 

pr
og

ra
m
y 
– 
P
ro
gr
am

 E
ur
at
om

u 
E
U
R
A
 T
O
M
 

dc
 

(1
4-
18

) 
9,
70

2 
10

,0
09

 

08
 0
1 
05

 1
1  

V
ýd

aj
e 
na
 ú
ře
dn

ík
y 
a 
do

ča
sn
é 
za
m
ěs
tn
an
ce
 p
ro
vá
dě
jíc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 

pr
og

ra
m
y 
– 
P
ro
gr
am

 E
ur
at
om

u 
E
U
R
A
 T
O
M
19

 2
0 

pd
 

(1
9-
20

) 
10

,3
76

 
10

,7
39

 

08
 0
1 
05

 1
2 

E
xt
er
ní
 p
ra
co
vn

íc
i 
pr
ov

ád
ěj
íc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
P
ro
gr
am

 
E
ur
at
om

u  
E
U
R
A
 T
O
M
 

dc
 

(1
4-
18

) 
0,
71

0 
0,
68

9 

08
 0
1 
05

 1
2  

E
xt
er
ní
 p
ra
co
vn

íc
i 
pr
ov

ád
ěj
íc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
P
ro
gr
am

 
E
ur
at
om

u 
E
U
R
A
 T
O
M
19

 2
0  

pd
 

(1
9-
20

) 
0,
77

9 
0,
79

5 

08
 0
1 
05

 1
3  

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na

říz
en
í 
ur
če
né
 n
a 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
P
ro
gr
am

 
E
ur
at
om

u 
E
U
R
A
 T
O
M
 

dc
 

(1
4-
18

) 
3,
27

3 
3,
27

3 

08
 0
1 
05

 1
3  

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na

říz
en
í 
ur
če
né
 n
a 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
P
ro
gr
am

 
E
ur
at
om

u  
E
U
R
A
 T
O
M
19

 2
0 

pd
 

(1
9-
20

) 
3,
78

9 
3,
97

8 

08
 0
1 
06
 

V
ýk
on

n
é 
ag

en
tu
ry
 

14
0,
49

1 
14

4,
45

4 
15

1,
42

1 
15

7,
84

4 

08
 0
1 
06

 0
1  

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
E
vr
op

sk
é 
ra
dy

 p
ro
 v
ýz
ku

m
 –
 P
řís
pě
ve
k 
z 
pr
og

ra
m
u 

H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
45

,1
22

 
46

,6
81

 
48

,9
26

 
51

,0
05

 

08
 0
1 
06

 0
2 

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
vý

zk
um

 –
 P
řís
pě
ve
k 
z 
pr
og

ra
m
u 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
62

,6
27

 
64

,5
90

 
65

,7
47

 
69

,3
94

 

136 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

08
 0
1 
06

 0
3  

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
m
al
é 
a 
st
ře
dn

í 
po

dn
ik
y 
– 
P
řís
pě
ve
k 
z 
H
or
iz
on

tu
 2
02

0 
H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
27

,3
90

 
26

,3
28

 
29

,4
77

 
29

,5
79

 

08
 0
1 
06

 0
4  

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
in
ov

ac
e 
a 
sí
tě
 –
 P
řís
pě
ve
k 
z 
H
or
iz
on

tu
 2
02

0 
H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
5,
35

2 
6,
85

5 
7,
27

2 
7,
86

7 

08
 0
2  

H
or
iz
on

t 
20

20
 –
 V

ýz
k
u
m
 

5 
80

2,
47

1 
6 
27

6,
45

4 
6 
71

4,
54

1 
7 
26

1,
55

4 

08
 0
2 
01
 

V
 yn
ik
aj
íc
í 
vě
da

 
1 
95

4,
09

6 
2 
05

1,
29

2 
2 
20

5,
43

7 
2 
43

1,
38

5 

08
 0
2 
01

 0
1  

P
os
íle
ní
 h
ra
ni
čn
íh
o 
vý

zk
um

u 
v 
E
vr
op

sk
é 
ra
dě
 p
ro
 v
ýz
ku

m
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
1 
75

3,
13

7 
1 
82

7,
12

3 
1 
97

0,
18

8 
2 
17

9,
67

8 

08
 0
2 
01

 0
3  

P
os
íle
ní
 e
vr
op

sk
ýc
h 
vý

zk
um

ný
ch
 i
nf
ra
st
ru
kt
ur
, 
vč
et
ně
 e
le
kt
ro
ni
ck
ýc
h 
in
fr
as
- 

tr
uk

tu
r  

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
20

0,
96

0 
22

4,
17

0 
23

5,
24

9 
25

1,
70

7 

08
 0
2 
02
 

V
 ed
ou

cí
 p
os
ta
ve
n
í 
v 
pr
ům

ys
lu
 

95
6,
75

7 
96

4,
56

2 
1 
01

6,
26

6 
1 
10

0,
02

1 

08
 0
2 
02

 0
1  

V
 ed
ou

cí
 p
os
ta
ve
ní
 v
 n
an
ot
ec
hn

ol
og

iíc
h,
 p
ok

ro
či
lý
ch
 m

at
er
iá
le
ch
, 
la
se
ro
vý

ch
 

te
ch
no

lo
gi
íc
h,
 b
io
te
ch
no

lo
gi
íc
h 
a 
vy

sp
ěl
é 
vý

ro
bě
 a
 z
pr
ac
ov

án
í 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
51

4,
39

2 
51

8,
39

5 
53

4,
70

9 
57

4,
15

5 

08
 0
2 
02

 0
2  

Z
le
pš
en
í 
př
ís
tu
pu

 k
 r
iz
ik
ov

ém
u 
fi
na
nc
ov

án
í 
pr
o 
in
ve
st
ic
e 
do

 v
ýz
ku

m
u 

a 
in
ov

ac
í 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
40

0,
33

1 
39

9,
48

6 
43

5,
45

9 
47

6,
59

9 

08
 0
2 
02

 0
3  

Z
vy
šo
vá
ní
 i
no

va
cí
 v
 m

al
ýc
h 
a 
st
ře
dn

íc
h 
po

dn
ic
íc
h 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
42

,0
33

 
46

,6
81

 
46

,0
98

 
49

,2
67

 

08
 0
2 
03
 

S
po

le
če
n
sk
é 
vý
zv
y 

1 
62

2,
32

6 
1 
75

4,
03

9 
1 
87

5,
25

3 
1 
90

8,
80

3 

08
 0
2 
03

 0
1  

Z
le
pš
ov

án
í 
ce
lo
ži
vo

tn
íh
o 
zd
ra
ví
 a
 d
ob

rý
ch

ži
vo

tn
íc
h 
po

dm
ín
ek
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
45

2,
39

0 
58

2,
80

2 
65

3,
13

8 
63

4,
55

4 

08
 0
2 
03

 0
2  

Z
aj
iš
tě
ní
 d
os
ta
te
čn
ýc
h 
do

dá
ve
k 
be
zp
eč
ný

ch
, 
zd
ra
vý

ch
 a
 v
ys
oc
e 
kv

al
itn

íc
h 

po
tr
av
in
 a
 j
in
ýc
h 
bi
ol
og

ic
ký

ch
 v
ýr
ob

ků
 

H
or
iz
on

 2
02

0  
co
 

(1
4-
20

) 
15

1,
78

4 
18

8,
37

4 
17

6,
47

2 
17

3,
30

5 

08
 0
2 
03

 0
3  

P
ře
ch
od

 n
a 
sp
ol
eh
liv

ou
, 
ud

rž
ite
ln
ou

 a
 k
on

ku
re
nc
es
ch
op

no
u 
en
er
ge
tic
ko

u 
so
us
ta
vu

 
H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
29

7,
29

3 
33

0,
24

5 
35

0,
56

5 
36

4,
31
1 

08
 0
2 
03

 0
4  

D
os
až
en
í 
ev
ro
ps
ké
ho

 s
ys
té
m
u 
do

pr
av
y,
 k
te
rý
 ú
či
nn
ě 
vy

už
ív
á 
zd
ro
je
 a
 j
e

še
tr
ný

 k
ži
vo

tn
ím

u 
pr
os
tře

dí
, 
be
zp
eč
ný

 a
 b
ez
pr
ob

lé
m
ov

ý 
H
or
iz
on

 2
02

0  
co
 

(1
4-
20

) 
33

1,
26

7 
23

0,
77

7 
25

2,
95

6 
26

2,
61

7 

08
 0
2 
03

 0
5 

D
os
až
en
í 
ho

sp
od

ář
st
ví
, 
kt
er
é 
úč
in
ně
 v
yu

ží
vá
 z
dr
oj
e 
a 
je
 o
do

ln
é 
vů

či
 z
m
ěn
ě 

kl
im

at
u,
 a
 u
dr
ži
te
ln
ýc
h 
do

dá
ve
k 
su
ro
vi
n  

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
28

2,
00

4 
29

7,
73

9 
31

2,
17

5 
33

4,
82

9 

08
 0
2 
03

 0
6  

P
od

po
ra
 i
no

va
tiv

ní
 a
 p
ře
m
ýš
liv

é 
ev
ro
ps
ké
 s
po

le
čn
os
ti 
po

dp
or
uj
íc
í 
za
čl
en
ěn
í 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
10

7,
58

8 
12

4,
10

2 
12

9,
94

8 
13

9,
18

7 

08
 0
2 
04

Ší
ře
n
í 
ex
ce
le
n
ce
 a
 r
oz
ši
řo
vá
n
í 
ú
ča
st
i 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
14

0,
15

8 
12

2,
70

9 
12

9,
10

1 
13

7,
43

5 

08
 0
2 
05
 

H
or
iz
on

tá
ln
í
či
n
n
os
ti 
pr
og

ra
m
u
 H

or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
11
4,
73

4 
11
1,
64

0 
10

9,
50

0 
10

7,
00

0 

08
 0
2 
06
 

V
ěd
a 
se
 s
po

le
čn
os
tí 
a 
pr
o 
sp
ol
eč
n
os
t 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
58

,4
58

 
65

,0
82

 
68

,3
55

 
73

,2
18

 

29.6.2017 CS 137Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

08
 0
2 
07
 

S
po

le
čn
é 
po

dn
ik
y 

54
1,
15

4 
73

5,
92

0 
76

9,
03

9 
91

5,
94

8 

08
 0
2 
07

 3
1  

S
po

le
čn
ý 
po

dn
ik
 „
In
ic
ia
tiv

y 
pr
o 
in
ov

at
iv
ní
 l
éč
iv
a 
2“
 (
IM

I2
) 
– 
P
od

pů
rn
é 

vý
da
je
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
1,
26

5 
5,
03

4 
5,
51

6 
27

,5
28

 

08
 0
2 
07

 3
2  

S
po

le
čn
ý 
po

dn
ik
 „
In
ic
ia
tiv

y 
pr
o 
in
ov

at
iv
ní
 l
éč
iv
a 
2“
 (
IM

I2
) 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
17

3,
79

8 
25

9,
29

0 
27

6,
11
7 

27
0,
10

8 

08
 0
2 
07

 3
3  

S
po

le
čn
ý 
po

dn
ik
 v
 o
bl
as
ti 
pr
ům

ys
lu
 z
al
ož
en
éh
o 
na
 b
io
te
ch
no

lo
gi
íc
h 
– 

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
2,
28

5 
2,
22

4 
2,
45

5 
8,
94

3 

08
 0
2 
07

 3
4 

S
po

le
čn
ý 
po

dn
ik
 v
 o
bl
as
ti 
pr
ům

ys
lu
 z
al
ož
en
éh
o 
na
 b
io
te
ch
no

lo
gi
íc
h 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
78

,8
89

 
11
0,
26

3 
13

2,
42

4 
20

0,
20

3 

08
 0
2 
07

 3
5  

S
po

le
čn
ý 
po

dn
ik
 C
le
an
 S
ky

 2
 –
 P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
3,
03

8 
4,
45

0 
4,
65

0 
20

,0
14

 

08
 0
2 
07

 3
6  

S
po

le
čn
ý 
po

dn
ik
 C
le
an
 S
ky

 2
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
18

9,
83

3 
27

8,
98

1 
27

8,
72

0 
28

4,
05

8 

08
 0
2 
07

 3
7  

S
po

le
čn
ý 
po

dn
ik
 p
ro
 p
al
iv
ov

é
čl
án
ky

 a
 v
od

ík
 2
 (
F
C
H
 2
) 
– 
P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
5.
5E

-2
 

2,
28

9 
2,
62

8 
12

,3
56

 

08
 0
2 
07

 3
8  

S
po

le
čn
ý 
po

dn
ik
 p
ro
 p
al
iv
ov

é
čl
án
ky

 a
 v
od

ík
 2
 (
F
C
H
 2
) 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
91

,9
90

 
73

,3
90

 
66

,5
29

 
92

,7
37

 

08
 0
2 
08
 

S
M
E
 i
n
st
ru
m
en
t 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
41

4,
78

9 
47

1,
21

0 
54

1,
59

0 
58

7,
74

2 

08
 0
3  

P
ro
gr
am

 E
u
ra
to
m
u
 –
 N

ep
ří
m
é 
ak

ce
 

21
5,
50

5 
22

9,
58

0 
22

7,
98

4 
24

2,
97

2 

08
 0
3 
01
 

O
pe
ra
čn
í 
vý
da

je
 n
a 
pr
og

ra
m
 E
u
ra
to
m
u
 

21
5,
50

5 
22

9,
58

0 
22

7,
98

4 
24

2,
97

2 

08
 0
3 
01

 0
1 

E
ur
at
om

 –
 E
ne
rg
ie
 z
 j
ad
er
né
 s
yn

té
zy
 

E
U
R
A
 T
O
M
 

dc
 

(1
4-
18

) 
15

2,
02

3 
16

1,
94

9 

08
 0
3 
01

 0
1  

E
ur
at
om

 –
 E
ne
rg
ie
 z
 j
ad
er
né
 s
yn

té
zy
 

E
U
R
A
 T
O
M
19

 2
0 

pd
 

(1
9-
20

) 
15

9,
06

4 
16

9,
52

1 

08
 0
3 
01

 0
2 

E
ur
at
om

 –
 J
ad
er
né

št
ěp
en
í 
a 
ra
di
ač
ní
 o
ch
ra
na
 

E
U
R
A
 T
O
M
 

dc
 

(1
4-
18

) 
63

,4
82

 
67

,6
31

 

08
 0
3 
01

 0
2  

E
ur
at
om

 –
 J
ad
er
né

št
ěp
en
í 
a 
ra
di
ač
ní
 o
ch
ra
na
 

E
U
R
A
 T
O
M
19

 2
0 

pd
 

(1
9-
20

) 
68

,9
21

 
73

,4
52

 

09
 

K
om

u
n
ik
ač
n
í 
sí
tě
, 
ob

sa
h
 a
 t
ec
h
n
ol
og

ie
 

1 
73

3,
43

9 
1 
93

3,
71

4 
2 
23

6,
52

3 
2 
42

1,
39

9 

09
 0
1  

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„K

om
u
n
ik
ač
n
í 
sí
tě
, 
ob

sa
h
 a
 t
ec
h
- 

n
ol
og

ie
“  

63
,6
72

 
65

,2
48

 
66

,8
15

 
68

,4
07

 

09
 0
1 
04
 

V
ýd
aj
e 
n
a 
po

dp
or
u
či
n
n
os
tí 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„K

om
u
n
ik
ač
n
í 
sí
tě
, 
ob

sa
h
 

a 
te
ch
n
ol
og

ie
“  

0,
60

9 
1,
00

9 
0,
76

4 
0,
87

1 

09
 0
1 
04

 0
1  

V
ýd

aj
e 
na
 p
od

po
ru
 N

ás
tr
oj
e 
pr
o 
pr
op

oj
en
í 
E
vr
op

y 
– 
In
fo
rm

ač
ní
 

a 
ko

m
un

ik
ač
ní
 t
ec
hn

ol
og

ie
 

C
E
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
0,
60

9 
1,
00

9 
0,
76

4 
0,
87

1 

138 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

09
 0
1 
05
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a 
vý
zk
u
m
n
é 
a 
in
ov
ač
n
í 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 

„K
om

u
n
ik
ač
n
í 
sí
tě
, 
ob

sa
h
 a
 t
ec
h
n
ol
og

ie
“  

63
,0
63

 
64

,2
39

 
66

,0
51

 
67

,5
36

 

09
 0
1 
05

 0
1  

V
ýd

aj
e 
na
 ú
ře
dn

ík
y 
a 
do

ča
sn
é 
za
m
ěs
tn
an
ce
 p
ro
vá
dě
jíc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 

pr
og

ra
m
y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
41

,3
00

 
42

,1
26

 
42

,9
69

 
43

,8
28

 

09
 0
1 
05

 0
2  

E
xt
er
ní
 p
ra
co
vn

íc
i 
pr
ov

ád
ěj
íc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0  
co
 

(1
4-
20

) 
10

,9
63

 
10

,9
89

 
10

,9
47

 
10

,9
65

 

09
 0
1 
05

 0
3 

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na

říz
en
í 
ur
če
né
 n
a 
vý

zk
um

né
 a
 in

ov
ač
ní
 p
ro
gr
am

y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
10

,8
00

 
11
,1
24

 
12

,1
36

 
12

,7
43

 

09
 0
2  

Je
d
n
ot
n
ý 
d
ig
it
ál
n
í 
tr
h
 

17
,8
83

 
17

,8
15

 
20

,4
12

 
22

,2
24

 

09
 0
2 
01
 

V
 yp
ra
co
vá
n
í 
a 
pl
n
ěn
í 
po

lit
ik
y 
U
n
ie
 v
 o
bl
as
ti 
el
ek
tr
on

ic
ké
 k
om

u
n
ik
ac
e 

T
p 

3,
61

5 
3,
20

0 
3,
76

5 
3,
81

5 

09
 0
2 
03
 

A
ge
n
tu
ra
 E
vr
op

sk
é 
u
n
ie
 p
ro
 b
ez
pe
čn
os
t 
sí
tí 
a 
in
fo
rm

ac
í 
(E
N
IS
A
) 

E
N
IS
A
 

ag
 

10
,2
42

 
10

,4
91

 
10

,7
39

 
10

,9
54

 

09
 0
2 
04
 

S
dr
u
že
n
í 
ev
ro
ps
ký
ch
 r
eg
u
la
čn
íc
h
 o
rg
án

ů 
v 
ob

la
st
i 
el
ek
tr
on

ic
ký
ch
 

ko
m
u
n
ik
ac
í 
(B
E
R
E
C
) 
– 
Ú
řa
d 

B
E
R
E
C
 

ag
 

4,
02

6 
4,
12

4 
5,
90

8 
7,
45

5 

09
 0
3  

N
ás
tr
oj
 p
ro
 p
ro
p
oj
en
í 
E
vr
op

y 
– 
T
 el
ek
om

u
n
ik
ač
n
í 
sí
tě
 

12
3,
34

8 
16

9,
33

2 
21
1,
63

5 
22

2,
29

2 

09
 0
3 
01
 

P
ří
pr
av
a 
pr
oj
ek
tů
 v
 o
bl
as
ti
ši
ro
ko

pá
sm

ov
éh
o 
př
ip
oj
en
í 
pr
o 
fi
n
an

co
vá
n
í 

z 
ve
ře
jn
ýc
h
 n
eb
o 
so
u
kr
om

ýc
h
 z
dr
oj
ů 

C
E
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
0,
33

3 
0,
33

3 
0,
33

3 

09
 0
3 
03
 

P
od

po
ra
 i
n
te
ro
pe
ra
bi
lit
y,
 u
dr
ži
te
ln
éh
o 
za
vá
dě
n
í, 
pr
ov
oz
u
 a
 m

od
er
n
iz
ac
e 

tr
an

se
vr
op

sk
ýc
h
 i
n
fr
as
tr
u
kt
u
r 
di
gi
tá
ln
íc
h
 s
lu
že
b,
 j
ak

ož
 i
 k
oo

rd
in
ac
e 
n
a 

ev
ro
ps
ké
 ú
ro
vn
i  

C
E
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
10

4,
01

8 
11
9,
34

6 
16

1,
65

2 
22

1,
60

9 

09
 0
3 
04
 

W
iF
i4
E
U
 –
 P
od

po
ra
 u
m
is
ťo

vá
n
í 
be
zp
la
tn
éh
o 
m
ís
tn
íh
o 
w
if
i 

C
E
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
19

,3
30

 
49

,6
53

 
49

,6
50

 
0,
35

0 

09
 0
4  

H
or
iz
on

t 
20

20
 

1 
52

8,
53

6 
1 
68

1,
32

0 
1 
93

7,
66

1 
2 
10

8,
47

6 

09
 0
4 
01
 

V
 yn
ik
aj
íc
í 
vě
da

 
43

0,
63

6 
54

6,
28

7 
63

5,
11
2 

69
2,
62

9 

09
 0
4 
01

 0
1 

P
os
íle
ní
 v
ýz
ku

m
u 
v 
ob

la
st
i 
bu

do
uc
íc
h 
a 
vz
ni
ka
jíc
íc
h 
te
ch
no

lo
gi
í 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
32

2,
09

9 
42

6,
83

8 
49

6,
71

7 
54

1,
62

8 

09
 0
4 
01

 0
2  

P
os
íle
ní
 e
vr
op

sk
ýc
h 
vý

zk
um

ný
ch
 i
nf
ra
st
ru
kt
ur
, 
vč
et
ně
 e
le
kt
ro
ni
ck
ýc
h 
in
fr
as
- 

tr
uk

tu
r  

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
10

8,
53

6 
11
9,
44

9 
13

8,
39

5 
15

1,
00

1 

09
 0
4 
02
 

V
 ed
ou

cí
 p
os
ta
ve
n
í 
v 
pr
ům

ys
lu
 

73
1,
62

3 
72

2,
05

6 
84

1,
99

9 
91

3,
39

6 

09
 0
4 
02

 0
1  

V
 ed
ou

cí
 p
os
ta
ve
ní
 v
 i
nf
or
m
ač
ní
ch
 a
 k
om

un
ik
ač
ní
ch
 t
ec
hn

ol
og

iíc
h 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
73

1,
62

3 
72

2,
05

6 
84

1,
99

9 
91

3,
39

6 

09
 0
4 
03
 

S
po

le
če
n
sk
é 
vý
zv
y 

18
9,
66

2 
23

3,
01

5 
27

0,
53

9 
29

6,
20

3 

29.6.2017 CS 139Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

09
 0
4 
03

 0
1  

Z
le
pš
ov

án
í 
ce
lo
ži
vo

tn
íh
o 
zd
ra
ví
 a
 d
ob

rý
ch

ži
vo

tn
íc
h 
po

dm
ín
ek
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
10

0,
21

3 
14

1,
43

4 
16

3,
93

5 
17

9,
28

7 

09
 0
4 
03

 0
2  

P
od

po
ra
 i
no

va
tiv

ní
ch
 a
 b
ez
pe
čn
ýc
h 
ev
ro
ps
ký

ch
 s
po

le
čn
os
tí 
po

dp
or
uj
íc
íc
h 

za
čl
en
ěn
í  

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
44

,2
85

 
41

,4
83

 
48

,2
53

 
52

,9
17

 

09
 0
4 
03

 0
3  

P
od

po
ra
 z
ab
ez
pe
če
né
 e
vr
op

sk
é 
sp
ol
eč
no

st
i 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
45

,1
64

 
50

,0
98

 
58

,3
51

 
63

,9
99

 

09
 0
4 
07
 

S
po

le
čn
é 
po

dn
ik
y 

16
9,
41

5 
17

9,
96

2 
19

0,
01

0 
20

6,
24

7 

09
 0
4 
07

 3
1  

E
le
kt
ro
ni
ck
é 
so
uč
ás
ti 
a 
sy
st
ém

y 
pr
o 
ve
do

uc
í 
po

st
av
en
í 
E
vr
op

y 
(E
C
S
E
L
) 

S
po

le
čn
ý 
po

dn
ik
 –
 P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
1,
37

7 
1,
96

2 
2,
01

0 
7,
15

0 

09
 0
4 
07

 3
2  

E
le
kt
ro
ni
ck
é 
so
uč
ás
ti 
a 
sy
st
ém

y 
pr
o 
ve
do

uc
í 
po

st
av
en
í 
E
vr
op

y 
(E
C
S
E
L
) 

S
po

le
čn
ý 
po

dn
ik
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
16

8,
03

8 
17

8,
00

0 
18

8,
00

0 
19

9,
09

7 

09
 0
4 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

7,
20

0 

09
 0
4 
77

 0
5  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 O

te
vř
en
é 
zn
al
os
tn
í 
te
ch
no

lo
gi
e:
 m

ap
ov

án
í 
a 
va
lid

ov
án
í 

zn
al
os
tí  

pa
 

1,
00

0 

09
 0
4 
77

 0
8  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 R
E
Is
ea
rc
h 
(R
ám

ec
 „
R
es
ea
rc
h 
E
xc
el
le
nc
e 
In
no

va
tio

n“
) 
– 

P
os
íle
ní
 k
on

ku
re
nc
es
ch
op

no
st
i 
ev
ro
ps
ké
ho

 v
ýz
ku

m
né
ho

 p
ro
st
or
u 
zv
ýš
en
ím

 
ko

m
un

ik
ac
e 
m
ez
i v

ýz
ku

m
ný

m
i p

ra
co
vn

ík
y,
 o
bč
an
y,
 p
rů
m
ys
lo
vý

m
i o

dv
ět
ví
m
i 

a 
tv
ůr
ci
 p
ol
iti
ky

 

pa
 

1,
00

0 

09
 0
4 
77

 1
0  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
R
ám

ec
 o
sv
ěd
če
ný

ch
 p
os
tu
pů

 p
ro
 b
oj
 p
ro
ti 
po

hl
av
ní
m
u 

zn
eu
ží
vá
ní
 d
ět
í  

pp
 

1,
00

0 

09
 0
4 
77

 1
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
In
ic
ia
tiv

a 
za
m
ěř
en
á 
na
 b
ud

ov
án
í 
al
go

ri
tm

ic
ké
 i
nf
or
m
- 

ov
an
os
ti 

pp
 

0,
60

0 

09
 0
4 
77

 1
3 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
íť
 d
ig
itá
ln
íc
h 
uz
lů
 

pa
 

1,
50

0 

09
 0
4 
77

 1
4  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 D

ig
itá
ln
í 
tr
an
sf
or
m
ac
e 
ev
ro
ps
ké
ho

 p
rů
m
ys
lu
 

pa
 

1,
50

0 

09
 0
4 
77

 1
5 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
U
pl
at
ňo
vá
ní
 p
ož
ad
av
ků
 t
ýk

aj
íc
íc
h 
se
 s
ta
nd

ar
dn

í 
př
ís
tu
pn

os
ti 

in
te
rn
et
ov

ýc
h 
st
rá
ne
k,
 p
ok

ud
 j
de
 o
 n
ás
tr
oj
e 
a 
pl
at
fo
rm

y 
pr
o 
tv
or
bu

 i
nt
er
- 

ne
to
vé
ho

 o
bs
ah
u 
(s
ta
nd

ar
dn

í 
př
ís
tu
pn

os
t 
in
te
rn
et
ov

ýc
h 
st
rá
ne
k)
 

pp
 

0,
60

0 

10
 

P
ří
m
ý 
vý

zk
u
m
 

40
1,
73

6 
40

2,
72

8 
43

9,
89

2 
45

3,
57

2 

10
 0
1 

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„P

ří
m
ý 
vý

zk
u
m
“ 

33
4,
46

9 
33

4,
58

7 
36

0,
67

6 
37

2,
38

5 

10
 0
1 
05
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a 
vý
zk
u
m
n
é 
a 
in
ov
ač
n
í 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 

„P
ří
m
ý 
vý
zk
u
m
“  

33
4,
46

9 
33

4,
58

7 
36

0,
67

6 
37

2,
38

5 

10
 0
1 
05

 0
1 

V
ýd

aj
e 
so
uv

is
ej
íc
í 
s 
úř
ed
ní
ky

 a
 d
oč
as
ný

m
i 
pr
ac
ov

ní
ky

 p
ro
vá
dě
jíc
ím

i 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0  
co
 

(1
4-
20

) 
13

9,
76

0 
13

9,
85

5 
14

4,
87

3 
14

7,
72

3 

140 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

10
 0
1 
05

 0
2 

E
xt
er
ní
 p
ra
co
vn

íc
i 
pr
ov

ád
ěj
íc
í 
pr
og

ra
m
y 
pr
o 
vý

zk
um

 a
 i
no

va
ce
 –
 H

or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
33

,3
00

 
33

,3
23

 
33

,8
77

 
34

,2
18

 

10
 0
1 
05

 0
3 

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na

říz
en
í 
pr
og

ra
m
ů 
pr
o 
vý

zk
um

 a
 i
no

va
ce
 –
 H

or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
58

,1
64

 
58

,1
64

 
60

,9
06

 
61

,5
16

 

10
 0
1 
05

 0
4 

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na
 n
ov

ou
 v
ýz
na
m
no

u 
in
fr
as
tr
uk

tu
ru
 v
 o
bl
as
ti 
vý

zk
um

u 
– 

H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
2,
00

0 
2,
00

0 
2,
10

2 
2,
12

3 

10
 0
1 
05

 1
1 

V
ýd

aj
e 
so
uv

is
ej
íc
í 
s 
úř
ed
ní
ky

 a
 d
oč
as
ný

m
i 
pr
ac
ov

ní
ky

 p
ro
vá
dě
jíc
ím

i 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
P
ro
gr
am

 E
ur
at
om

 
E
U
R
A
 T
O
M
 

dc
 

(1
4-
18

) 
54

,2
00

 
54

,2
00

 

10
 0
1 
05

 1
1  

V
ýd

aj
e 
so
uv

is
ej
íc
í 
s 
úř
ed
ní
ky

 a
 d
oč
as
ný

m
i 
pr
ac
ov

ní
ky

 p
ro
vá
dě
jíc
ím

i 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
P
ro
gr
am

 E
ur
at
om

 
E
U
R
A
 T
O
M
19

 2
0 

pd
 

(1
9-
20

) 
56

,3
68

 
58

,6
23

 

10
 0
1 
05

 1
2 

E
xt
er
ní
 p
ra
co
vn

íc
i 
pr
ov

ád
ěj
íc
í 
pr
og

ra
m
y 
pr
o 
vý

zk
um

 a
 i
no

va
ce
 –
 P
ro
gr
am

 
E
ur
at
om

 
E
U
R
A
 T
O
M
 

dc
 

(1
4-
18

) 
10

,0
00

 
10

,0
00

 

10
 0
1 
05

 1
2 

E
xt
er
ní
 p
ra
co
vn

íc
i 
pr
ov

ád
ěj
íc
í 
pr
og

ra
m
y 
pr
o 
vý

zk
um

 a
 i
no

va
ce
 –
 P
ro
gr
am

 
E
ur
at
om

 
E
U
R
A
 T
O
M
19

 2
0 

pd
 

(1
9-
20

) 
10

,4
00

 
10

,8
16

 

10
 0
1 
05

 1
3 

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na

říz
en
í 
pr
og

ra
m
ů 
pr
o 
vý

zk
um

 a
 i
no

va
ce
 –
 P
ro
gr
am

 E
ur
at
om

 
E
U
R
A
 T
O
M
 

dc
 

(1
4-
18

) 
35

,0
45

 
35

,0
45

 

10
 0
1 
05

 1
3  

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na

říz
en
í 
pr
og

ra
m
ů 
pr
o 
vý

zk
um

 a
 i
no

va
ce
 –
 P
ro
gr
am

 E
ur
at
om

 
E
U
R
A
 T
O
M
19

 2
0 

pd
 

(1
9-
20

) 
36

,4
47

 
37

,9
05

 

10
 0
1 
05

 1
4 

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na
 n
ov

ou
 v
ýz
na
m
no

u 
in
fr
as
tr
uk

tu
ru
 v
 o
bl
as
ti 
vý

zk
um

u 
– 

P
ro
gr
am

 E
ur
at
om

 
E
U
R
A
 T
O
M
 

dc
 

(1
4-
18

) 
2,
00

0 
2,
00

0 

10
 0
1 
05

 1
4 

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na
 n
ov

ou
 v
ýz
na
m
no

u 
in
fr
as
tr
uk

tu
ru
 v
 o
bl
as
ti 
vý

zk
um

u 
– 

P
ro
gr
am

 E
ur
at
om

 
E
U
R
A
 T
O
M
19

 2
0 

pd
 

(1
9-
20

) 
15

,7
02

 
19

,4
61

 

10
 0
2 

H
or
iz
on

t 
20

20
 –
 p
ří
m
é 
ak

ce
 S
p
ol
eč
n
éh
o 
vý

zk
u
m
n
éh
o 
st
ře
d
is
k
a 
(J
R
C
) 
n
a 

p
od

p
or
u
 p
ol
it
ik
 u
n
ie
 

27
,1
84

 
27

,1
84

 
37

,0
54

 
37

,7
96

 

10
 0
2 
01
 

H
or
iz
on

t 
20

20
 –
 V
ěd
ec
ká

 a
 t
ec
h
n
ic
ká

 p
od

po
ra
 t
vo
rb
ě 
po

lit
ik
 U

n
ie
 

in
ic
io
va
n
á 
zá
ka

zn
ík
y  

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
27

,1
84

 
27

,1
84

 
37

,0
54

 
37

,7
96

 

10
 0
3 

P
ro
gr
am

 E
u
ra
to
m
u
 –
 P
ří
m
é 
ak

ce
 

10
,7
73

 
10

,8
81

 
11
,3
16

 
11
,7
69

 

10
 0
3 
01

Č
in
n
os
ti 
E
u
ra
to
m
u
 v
 r
ám

ci
 p
ří
m
éh
o 
vý
zk
u
m
u
 

E
U
R
A
T
O
M
 

dc
 

(1
4-
18

) 
10

,7
73

 
10

,8
81

 

29.6.2017 CS 141Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

10
 0
3 
01

Č
in
n
os
ti 
E
u
ra
to
m
u
 v
 r
ám

ci
 p
ří
m
éh
o 
vý
zk
u
m
u
 

E
U
R
A
T
O
M
19

 2
0 

pd
 

(1
9-
20

) 
11
,3
16

 
11
,7
69

 

10
 0
5  

H
is
to
ri
ck
é 
zá
va

zk
y 
vy

p
lý
va

jí
cí
 z
 j
ad

er
n
ýc
h
 a
k
ti
vi
t 
sp
ol
eč
n
éh
o 

vý
zk
u
m
n
éh
o 
st
ře
d
is
k
a 
v 
rá
m
ci
 S
m
lo
u
vy

 o
 E
u
ra
to
m
u
 

29
,3
10

 
30

,0
76

 
30

,8
45

 
31

,6
23

 

10
 0
5 
01
 

V
 yř
az
ov
án

í z
as
ta
ra
lý
ch
 ja

de
rn
ýc
h
 z
ař
íz
en
í E

u
ra
to
m
u
 z
 p
ro
vo
zu
 a
 d
ef
in
iti
vn
í 

od
st
ra
n
ěn
í 
od

pa
du

 
dc
 

29
,3
10

 
30

,0
76

 
30

,8
45

 
31

,6
23

 

12
 

F
in
an

čn
í 
st
ab

ili
ta
, 
fi
n
an

čn
í 
sl
u
žb
y 
a 
u
n
ie
 k
ap

it
ál
ov

ýc
h
 t
rh
ů 

48
,3
02

 
49

,0
00

 
51

,2
23

 
52

,1
54

 

12
 0
2  

F
in
an

čn
í 
sl
u
žb
y 
a 
k
ap

it
ál
ov

é 
tr
h
y 

48
,3
02

 
49

,0
00

 
51

,2
23

 
52

,1
54

 

12
 0
2 
01
 

P
ro
vá
dě
n
í 
a 
ro
zv
oj
 j
ed
n
ot
n
éh
o 
tr
h
u
 f
in
an

čn
íc
h
 s
lu
že
b 

T
p 

3,
70

0 
3,
70

0 
3,
31

4 
3,
31

6 

12
 0
2 
03
 

S
ta
n
da

rd
y 
v 
ob

la
st
i 
ú
če
tn
íh
o 
vý
ka

zn
ic
tv
í 
a 
au

di
tů
 

F
IN

S
E
R
 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
8,
28

1 
8,
44

6 
8,
61

5 
8,
78

8 

12
 0
2 
04
 

E
vr
op

sk
ý 
or
gá

n
 p
ro
 b
an

ko
vn
ic
tv
í 
(E
B
A
) 

E
B
A
 

ag
 

14
,3
91

 
14

,4
59

 
15

,6
83

 
15

,9
97

 

12
 0
2 
05
 

E
vr
op

sk
ý 
or
gá

n
 p
ro
 p
oj
iš
ťo

vn
ic
tv
í 
a 
za
m
ěs
tn
an

ec
ké
 p
en
zi
jn
í 
po

jiš
tě
n
í 

(E
IO

P
 A
) 

E
IO

P
 A
 

ag
 

8,
73

6 
9,
25

8 
9,
73

4 
9,
92

9 

12
 0
2 
06
 

E
vr
op

sk
ý 
or
gá

n
 p
ro
 c
en
n
é 
pa

pí
ry
 a
 t
rh
y 
(E
S
M
A
) 

E
S
M
A
 

ag
 

10
,8
44

 
11
,6
37

 
12

,3
77

 
12

,6
24

 

12
 0
2 
08
 

Z
vý
še
n
í 
za
po

je
n
í 
sp
ot
ře
bi
te
lů
 a
 o
st
at
n
íc
h
 k
on

co
vý
ch
 u
ži
va
te
lů
 d
o 
tv
or
by
 

po
lit
ik
 U

n
ie
 t
ýk
aj
íc
í 
se
 f
in
an

čn
íc
h
 s
lu
že
b 

IC
F
S
 

pc
 

(1
7-
20

) 
1,
50

0 
1,
50

0 
1,
50

0 
1,
50

0 

12
 0
2 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

0,
85

0 

12
 0
2 
77

 0
6 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
H
or
iz
on

tá
ln
í 
pr
ac
ov

ní
 s
ku

pi
na
 p
ro
 t
ec
hn

ol
og

ii 
di
st
ri
bu

ov
an
é 

úč
et
ní
 k
ni
hy

 
pp

 
0,
85

0 

14
 

D
an

ě 
a 
ce
ln
í 
u
n
ie
 

11
7,
60

4 
11
5,
51

4 
11
4,
45

6 
11
1,
85

7 

14
 0
1  

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„D

an
ě 
a 
ce
ln
í 
u
n
ie
“ 

0,
20

0 
0,
20

0 
0,
20

0 
0,
20

0 

14
 0
1 
04
 

V
ýd
aj
e 
n
a 
po

dp
or
u
či
n
n
os
tí 
a 
pr
og

ra
m
ů 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„D

an
ě 
a 
ce
ln
í 

u
n
ie
“ 

0,
20

0 
0,
20

0 
0,
20

0 
0,
20

0 

14
 0
1 
04

 0
1  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
pr
og

ra
m
 C
la
 

C
us
to
m
s 
20

20
 

co
 

(1
4-
20

) 
0,
10

0 
0,
10

0 
0,
10

0 
0,
10

0 

14
 0
1 
04

 0
2  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
pr
og

ra
m
 F
is
ca
lis
 

F
is
ca
lis
 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
0,
10

0 
0,
10

0 
0,
10

0 
0,
10

0 

14
 0
2  

C
la
 

81
,8
95

 
80

,0
71

 
78

,2
86

 
75

,1
64

 

14
 0
2 
01
 

P
od

po
ra
 f
u
n
go

vá
n
í 
a 
m
od

er
n
iz
ac
e 
ce
ln
í 
u
n
ie
 

C
u
st
om

s 
20

20
 

co
 

(1
4-
20

) 
81

,8
95

 
80

,0
71

 
78

,2
86

 
75

,1
64

 

14
 0
3  

D
an

ě 
32

,3
09

 
32

,0
43

 
32

,5
70

 
32

,9
93

 

142 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

14
 0
3 
01
 

Z
le
pš
en
í
řá
dn

éh
o 
fu
n
go

vá
n
í 
sy
st
ém

ů 
zd
an

ěn
í 

F
is
ca
lis
 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
31

,8
09

 
32

,0
43

 
32

,5
70

 
32

,9
93

 

14
 0
3 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

0,
50

0 

14
 0
3 
77

 0
2  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
B
ud

ov
án
í 
ka
pa
ci
t, 
pr
og

ra
m
ov

ý 
ro
zv
oj
 a
 k
om

un
ik
ac
e 

v 
so
uv

is
lo
st
i 
s 
bo

je
m
 p
ro
ti 
vy

hý
bá
ní
 s
e 
da
ňo

vý
m
 p
ov

in
no

st
em

 a
 d
aň
ov

ým
i 

po
dv

od
y 
a 
ún

ik
y  

pp
 

0,
50

0 

14
 0
4 

P
ol
it
ic
k
á 
st
ra
te
gi
e 
a 
k
oo

rd
in
ac
e 

3,
20

0 
3,
20

0 
3,
40

0 
3,
50

0 

14
 0
4 
01
 

P
ro
vá
dě
n
í 
a 
ro
zv
oj
 v
n
itř
n
íh
o 
tr
h
u
 

T
p 

3,
20

0 
3,
20

0 
3,
40

0 
3,
50

0 

15
 

V
zd
ěl
áv

án
í 
a 
k
u
lt
u
ra
 

3 
19

5,
96

7 
3 
60

3,
57

4 
4 
03

6,
13

6 
4 
51

4,
21

3 

15
 0
1  

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„V

zd
ěl
áv

án
í 
a 
k
u
lt
u
ra
“ 

41
,1
80

 
46

,3
35

 
48

,2
48

 
47

,8
82

 

15
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a
či
n
n
os
ti 
a 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„V

zd
ěl
áv
án

í 
a 
ku

ltu
ra
“ 

11
,6
73

 
16

,4
57

 
16

,6
95

 
16

,2
88

 

15
 0
1 
04

 0
1 

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
E
ra
sm

us
+
 

E
ra
sm

us
+
 

co
 

(1
4-
20

) 
11
,6
73

 
11
,9
07

 
12

,1
45

 
12

,3
88

 

15
 0
1 
04

 0
3  

S
up

po
rt
 e
xp

en
di
tu
re
 f
or
 t
he
 E
ur
op

ea
n 
S
ol
id
ar
ity

 C
or
ps
 

E
S
C
 

pc
 

(1
8-
20

) 
4,
55

0 
4,
55

0 
3,
90

0 

15
 0
1 
05
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a 
vý
zk
u
m
n
é 
a 
in
ov
ač
n
í 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 

„V
zd
ěl
áv
án

í 
a 
ku

ltu
ra
“  

3,
89

2 
4,
03

3 
4,
17

9 
4,
33

2 

15
 0
1 
05

 0
1 

V
ýd

aj
e 
na
 ú
ře
dn

ík
y 
a 
do

ča
sn
é 
za
m
ěs
tn
an
ce
 p
ro
vá
dě
jíc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 

pr
og

ra
m
y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
1,
81

8 
1,
88

2 
1,
94

8 
2,
01

6 

15
 0
1 
05

 0
2 

E
xt
er
ní
 p
ra
co
vn

íc
i 
pr
ov

ád
ěj
íc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
0,
87

7 
0,
89

5 
0,
91

3 
0,
93

1 

15
 0
1 
05

 0
3 

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na

říz
en
í 
ur
če
né
 n
a 
vý

zk
um

né
 a
 in

ov
ač
ní
 p
ro
gr
am

y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0  
co
 

(1
4-
20

) 
1,
19

6 
1,
25

6 
1,
31

9 
1,
38

5 

15
 0
1 
06
 

V
ýk
on

n
é 
ag

en
tu
ry
 

25
,6
15

 
25

,8
46

 
27

,3
74

 
27

,2
63

 

15
 0
1 
06

 0
1  

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
vz
dě
lá
vá
ní
, 
ku

ltu
ru
 a
 a
ud

io
vi
zu
ál
ní
 o
bl
as
t 
– 
P
řís
pě
vk

y 
z 
pr
og

ra
m
u 
E
ra
sm

us
+
 

E
ra
sm

us
+
 

co
 

(1
4-
20

) 
25

,6
15

 
25

,8
46

 
27

,3
74

 
27

,2
63

 

15
 0
2  

E
ra
sm

u
s+
 

2 
03

4,
11
9 

2 
22

2,
79

6 
2 
51

5,
20

6 
2 
83

1,
91

7 

15
 0
2 
01
 

P
od

po
ra
 e
xc
el
en
ce
 a
 s
po

lu
pr
ác
e 
v 
ob

la
st
i 
ev
ro
ps
ké
h
o 
vz
dě
lá
vá
n
í, 
od

bo
rn
é 

př
íp
ra
vy
 a
 m

lá
de
že
, v
ýz
n
am

 t
ét
o 
po

dp
or
y 
pr
o 
tr
h
 p
rá
ce
 a
 ú
ča
st
 m

la
dý
ch
 l
id
í 

n
a 
de
m
ok

ra
tic
ké
m

ži
vo
tě
 E
vr
op

y 

1 
95

3,
36

4  
2 
13

7,
79

6 
2 
41

5,
00

6 
2 
71

9,
86

3 

29.6.2017 CS 143Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

15
 0
2 
01

 0
1  

P
od

po
ra

šp
ič
ko

vé
 k
va
lit
y 
a 
sp
ol
up

rá
ce
 v
 e
vr
op

sk
ém

 p
ro
st
or
u 
vz
dě
lá
vá
ní
 

a 
od

bo
rn
é 
př
íp
ra
vy

 a
 j
ej
í 
vý

zn
am

 p
ro
 t
rh
 p
rá
ce
 

E
ra
sm

us
+
 

co
 

(1
4-
20

) 
1 
72

5,
46

4 
1 
95

5,
12

3 
2 
21

9,
73

6 
2 
49

9,
85

2 

15
 0
2 
01

 0
2 

P
od

po
ra

šp
ič
ko

vé
 k
va
lit
y 
a 
sp
ol
up

rá
ce
 v
 r
ám

ci
 e
vr
op

sk
éh
o 
pr
os
to
ru
 m

lá
de
že
 

a 
za
po

je
ní
 m

la
dý

ch
 l
id
í 
do

 e
vr
op

sk
éh
o 
de
m
ok

ra
tic
ké
ho

 d
ěn
í  

E
ra
sm

us
+
 

co
 

(1
4-
20

) 
22

7,
90

0 
18

2,
67

3 
19

5,
27

0 
22

0,
01
1 

15
 0
2 
02
 

P
od

po
ra
 d
os
ah

ov
án

í 
vy
n
ik
aj
íc
íc
h
 v
ýs
le
dk
ů 
ve
 v
ýu
ce
 a
 v
ýz
ku

m
u
 v
 o
bl
as
ti 

ev
ro
ps
ké
 i
n
te
gr
ac
e 
pr
os
tř
ed
n
ic
tv
ím

či
n
n
os
tí 
pr
og

ra
m
u
 J
ea
n
 M

on
n
et
 p
o 

ce
lé
m
 s
vě
tě
 

E
ra
sm

u
s+
 

co
 

(1
4-
20

) 
37

,5
05

 
42

,0
00

 
45

,0
00

 
47

,0
57

 

15
 0
2 
03
 

R
oz
vo
j 
ev
ro
ps
ké
h
o 
ro
zm

ěr
u
 v
 o
bl
as
ti 
sp
or
tu
 

E
ra
sm

u
s+
 

co
 

(1
4-
20

) 
36

,0
00

 
43

,0
00

 
55

,2
00

 
64

,9
98

 

15
 0
2 
10
 

Z
vl
áš
tn
í 
ka

žd
or
oč
n
í 
ak

ce
 

T
p 

6,
00

0 

15
 0
2 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

1,
25

0 

15
 0
2 
77

 1
6 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 H

od
no

ce
ní
 p
od

ni
ka
te
ls
ký

ch
 p
ro
gr
am

ů 
v 
rá
m
ci
 

vy
so
ko
šk
ol
sk
éh
o 
vz
dě
lá
vá
ní
 

pa
 

0,
50

0 

15
 0
2 
77

 1
7 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
D
ok

to
ra
nd

sk
é 
st
ip
en
di
um

 A
lti
er
a 
S
pi
ne
lli
ho

 
pp

 
0,
75

0 

15
 0
3 

H
or
iz
on

t 
20

20
 

1 
12

0,
66

8 
1 
26

6,
20

7 
1 
37

4,
08

5 
1 
52

0,
04

5 

15
 0
3 
01
 

V
 yn
ik
aj
íc
í 
vě
da

 
82

0,
24

2 
87

0,
01

3 
91

7,
77

0 
1 
02

3,
24

7 

15
 0
3 
01

 0
1 

A
kc
e 
M
ar
ie
 S
kł
od

ow
sk
a-
C
ur
ie
 –
 V

 yt
vá
ře
ní
, 
ro
zv
oj
 a
 p
ře
dá
vá
ní
 n
ov

ýc
h 

do
ve
dn

os
tí,
 p
oz
na
tk
ů 
a 
in
ov

ac
í  

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
82

0,
24

2 
87

0,
01

3 
91

7,
77

0 
1 
02

3,
24

7 

15
 0
3 
05
 

E
vr
op

sk
ý 
in
ov
ač
n
í 
a 
te
ch
n
ol
og

ic
ký
 i
n
st
itu

t 
(E
IT
) 
– 
za
čl
en
ěn
í 
zn
al
os
tn
íh
o 

tr
oj
ú
h
el
n
ík
u
 v
ys
ok

oš
ko

ls
ké
h
o 
vz
dě
lá
vá
n
í, 
vý
zk
u
m
u
 a
 i
n
ov
ac
í 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
30

0,
42

7 
39

6,
19

4 
45

6,
31

5 
49

6,
79

8 

15
 0
5 

E
u
ro
p
ea
n
 S
ol
id
ar
it
y 
C
or
p
s 

68
,2
36

 
98

,5
97

 
11
4,
36

8 

15
 0
5 
01
 

E
u
ro
pe
an

 S
ol
id
ar
ity
 C
or
ps
 

E
S
C
 

pc
 

(1
8-
20

) 
68

,2
36

 
98

,5
97

 
11
4,
36

8 

18
 

M
ig
ra
ce
 a
 v
n
it
řn
í 
vě
ci
 

14
3,
34

2 
15

9,
80

3 
18

0,
01

8 
19

8,
45

0 

18
 0
1 

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
n
a 
ob

la
st
 p
ol
it
ik
y 
„M

ig
ra
ce
 a
 v
n
it
řn
í 
vě
ci
“ 

3,
34

6 
3,
27

7 
3,
37

4 
3,
49

6 

18
 0
1 
05
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a 
vý
zk
u
m
n
é 
a 
in
ov
ač
n
í 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 

„M
ig
ra
ce
 a
 v
n
itř
n
í 
vě
ci
“ 

3,
34

6  
3,
27

7 
3,
37

4 
3,
49

6 

18
 0
1 
05

 0
1 

V
ýd

aj
e 
na
 ú
ře
dn

ík
y 
a 
do

ča
sn
é 
za
m
ěs
tn
an
ce
 p
ro
vá
dě
jíc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 

pr
og

ra
m
y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
2,
10

9 
2,
18

3 
2,
25

9 
2,
33

8 

144 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

18
 0
1 
05

 0
2  

E
xt
er
ní
 p
ra
co
vn

íc
i 
pr
ov

ád
ěj
íc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
0,
72

8 
0,
56

0 
0,
55

4 
0,
56

9 

18
 0
1 
05

 0
3 

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na

říz
en
í 
ur
če
né
 n
a 
vý

zk
um

né
 a
 in

ov
ač
ní
 p
ro
gr
am

y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
0,
50

9 
0,
53

4 
0,
56

1 
0,
58

9 

18
 0
5 

H
or
iz
on

t 
20

20
 –
 V

ýz
k
u
m
 s
ou

vi
se
jí
cí
 s
 b
ez
p
eč
n
os
tí
 

13
9,
99

6 
15

6,
52

6 
17

6,
64

5 
19

4,
95

4 

18
 0
5 
03
 

S
po

le
če
n
sk
é 
vý
zv
y 

13
9,
99

6 
15

6,
52

6 
17

6,
64

5 
19

4,
95

4 

18
 0
5 
03

 0
1 

P
od

po
ra
 z
ab
ez
pe
če
né
 e
vr
op

sk
é 
sp
ol
eč
no

st
i 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
13

9,
99

6 
15

6,
52

6 
17

6,
64

5 
19

4,
95

4 

24
 

B
oj
 p
ro
ti
 p
od

vo
d
ům

 
22

,1
01

 
23

,0
12

 
23

,0
86

 
23

,8
97

 

24
 0
2  

P
od

p
or
a
či
n
n
os
tí
 v
 o
b
la
st
i 
oc
h
ra
n
y 
fi
n
an

čn
íc
h
 z
áj
m
ů 
E
vr
op

sk
é 
u
n
ie
 

(H
er
cu
le
 I
II
)  

14
,9
50

 
15

,3
48

 
15

,8
91

 
16

,4
43

 

24
 0
2 
01
 

P
ře
dc
h
áz
en
í 
po

dv
od

ům
, 
ko

ru
pc
i 
a 
jin

ým
 p
ro
tip

rá
vn
ím

či
n
n
os
te
m
 

po
šk
oz
u
jíc
ím

 f
in
an

čn
í 
zá
jm

y 
U
n
ie
 a
 b
oj
 p
ro
ti 
n
im

 
H
er
cu
le
 I
II
 

co
 

(1
4-
20

) 
14

,9
50

 
15

,3
48

 
15

,8
91

 
16

,4
43

 

24
 0
4 

In
fo
rm

ač
n
í 
sy
st
ém

 p
ro
 b
oj
 p
ro
ti
 p
od

vo
d
ům

 (
A
F
IS
) 

7,
15

1 
7,
66

4 
7,
19

5 
7,
45

4 

24
 0
4 
01
 

P
od

po
ra
 v
zá
je
m
n
é 
po

m
oc
i 
v 
ce
ln
íc
h
 z
ál
ež
ito

st
ec
h
 a
 u
sn
ad

ňo
vá
n
í 

ko
m
u
n
ik
ac
e 
pr
os
tř
ed
n
ic
tv
ím

 z
ab

ez
pe
če
n
ýc
h
 e
le
kt
ro
n
ic
ký
ch
 k
om

u
n
ik
ač
n
íc
h
 

n
ás
tr
oj
ů,
 k
te
rý
m
i
čl
en
sk
é 
st
át
y 
oz
n
am

u
jí 
n
es
ro
vn
al
os
ti  

A
F
IS
 

dc
 

(1
4-
20

) 
7,
15

1 
7,
66

4 
7,
19

5 
7,
45

4 

26
 

A
d
m
in
is
tr
at
iv
a 
K
om

is
e 

34
,7
15

 
34

,7
00

 
39

,3
55

 
40

,4
08

 

26
 0
1  

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„A

d
m
in
is
tr
at
iv
a 
K
om

is
e“
 

0,
40

0 
0,
40

0 
0,
40

0 
0,
40

0 

26
 0
1 
04
 

V
ýd
aj
e 
n
a 
po

dp
or
u
či
n
n
os
tí 
a 
pr
og

ra
m
ů 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„A

dm
in
is
tr
at
iv
a 

K
om

is
e“
 

0,
40

0  
0,
40

0 
0,
40

0 
0,
40

0 

26
 0
1 
04

 0
1 

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a
ře
še
ní
 i
nt
er
op

er
ab
ili
ty
 p
ro
 e
vr
op

sk
é 
or
gá
ny

 v
eř
ej
né
 

sp
rá
vy
, 
po

dn
ik
y 
a 
ob
ča
ny

 (
IS
A

2 )
 

IS
A
16

_2
0 

co
 

(1
6-
20

) 
0,
40

0 
0,
40

0 
0,
40

0 
0,
40

0 

26
 0
2 

M
u
lt
im

ed
iá
ln
í 
vý

ro
b
a 

9,
20

0 
8,
50

0 
12

,5
03

 
12

,8
78

 

26
 0
2 
01
 

P
os
tu
py
 z
ad

áv
án

í 
a 
zv
eř
ej
ňo

vá
n
í 
ve
ře
jn
ýc
h
 z
ak

áz
ek
 n
a 
do

dá
vk
y,
 s
ta
ve
bn

í 
pr
ác
e 
a 
sl
u
žb
y  

dc
 

9,
20

0 
8,
50

0 
12

,5
03

 
12

,8
78

 

26
 0
3 

S
lu
žb
y 
ve
ře
jn
ým

 s
p
rá
vá

m
, 
p
od

n
ik
ům

 a
 o
b
ča
n
ům

 
25

,1
15

 
25

,8
00

 
26

,4
52

 
27

,1
30

 

26
 0
3 
01

Ř
eš
en
í 
in
te
ro
pe
ra
bi
lit
y 
a 
sp
ol
eč
n
é 
rá
m
ce
 p
ro
 e
vr
op

sk
é 
or
gá

n
y 
ve
ře
jn
é 

sp
rá
vy
, 
po

dn
ik
y 
a 
ob

ča
n
y 
(I
S
A

2 )
 

IS
A
16

_2
0 

co
 

(1
6-
20

) 
25

,1
15

 
25

,8
00

 
26

,4
52

 
27

,1
30

 

29.6.2017 CS 145Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

29
 

S
ta
ti
st
ik
a 

61
,1
08

 
62

,7
05

 
76

,5
58

 
78

,8
83

 

29
 0
1 

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„S

ta
ti
st
ik
a“

 
3,
14

8 
3,
23

0 
3,
31

3 
3,
39

7 

29
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a
či
n
n
os
ti 
a 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„S

ta
tis
tik

a“
 

3,
14

8 
3,
23

0 
3,
31

3 
3,
39

7 

29
 0
1 
04

 0
1 

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
ev
ro
ps
ký

 s
ta
tis
tic
ký

 p
ro
gr
am

 
E
S
P
 

pc
 

(1
3-
20

) 
3,
14

8 
3,
23

0 
3,
31

3 
3,
39

7 

29
 0
2 

E
vr
op

sk
ý 
st
at
is
ti
ck
ý 
p
ro
gr
am

 
57

,9
60

 
59

,4
75

 
73

,2
45

 
75

,4
86

 

29
 0
2 
01
 

P
os
ky
to
vá
n
í 
kv
al
itn

íc
h
 s
ta
tis
tic
ký
ch
 i
n
fo
rm

ac
í, 
za
ve
de
n
í 
n
ov
ýc
h
 m

et
od

 
tv
or
by
 e
vr
op

sk
ýc
h
 s
ta
tis
tik

 a
 p
os
íle
n
í 
pa

rt
n
er
st
ví
 v
 r
ám

ci
 E
vr
op

sk
éh
o 
st
at
is
- 

tic
ké
h
o 
sy
st
ém

u
 

E
S
P
 

pc
 

(1
3-
20

) 
57

,9
60

 
59

,4
75

 
73

,2
45

 
75

,4
86

 

32
 

E
n
er
ge
ti
k
a 

1 
54

7,
64

7 
1 
56

4,
05

9 
1 
99

7,
08

5 
2 
21

6,
13

2 

32
 0
1 

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„E

n
er
ge
ti
k
a“

 
14

,4
73

 
13

,1
14

 
16

,1
92

 
16

,4
28

 

32
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a
či
n
n
os
ti 
a 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„E

n
er
ge
tik

a“
 

1,
97

8 
1,
97

8 
1,
97

8 
1,
97

8 

32
 0
1 
04

 0
1 

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
ná
st
ro
j 
pr
o 
pr
op

oj
en
í 
E
vr
op

y 
– 
E
ne
rg
et
ik
a 

C
E
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
1,
97

8 
1,
97

8 
1,
97

8 
1,
97

8 

32
 0
1 
05
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a 
vý
zk
u
m
n
é 
a 
in
ov
ač
n
í 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 

„E
n
er
ge
tik

a“
 

12
,4
95

 
11
,1
36

 
14

,2
14

 
14

,4
50

 

32
 0
1 
05

 0
1 

V
ýd

aj
e 
na
 ú
ře
dn

ík
y 
a 
do

ča
sn
é 
za
m
ěs
tn
an
ce
 p
ro
vá
dě
jíc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 

pr
og

ra
m
y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
1,
98

3 
2,
02

2 
1,
43

1 
1,
37

3 

32
 0
1 
05

 0
2  

E
xt
er
ní
 p
ra
co
vn

íc
i 
pr
ov

ád
ěj
íc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
0,
72

8 
0,
74

6 
0,
60

5 
0,
61

7 

32
 0
1 
05

 0
3 

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na

říz
en
í 
ur
če
né
 n
a 
vý

zk
um

né
 a
 in

ov
ač
ní
 p
ro
gr
am

y 
– 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
1,
13

2 
1,
13

2 
1,
28

3 
1,
34

7 

32
 0
1 
05

 2
1 

V
ýd

aj
e 
na
 ú
ře
dn

ík
y 
a 
do

ča
sn
é 
za
m
ěs
tn
an
ce
 p
ro
vá
dě
jíc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 

pr
og

ra
m
y 
– 
IT
E
R
 

IT
E
R
 

dc
 

(1
4-
18

) 
7,
11
0 

5,
88

8 

32
 0
1 
05

 2
1 

V
ýd

aj
e 
na
 ú
ře
dn

ík
y 
a 
do

ča
sn
é 
za
m
ěs
tn
an
ce
 p
ro
vá
dě
jíc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 

pr
og

ra
m
y 
– 
IT
E
R
 

IT
E
R
19

_2
0 

pd
 

(1
9-
20

) 
7,
99

4 
8,
23

4 

32
 0
1 
05

 2
2  

E
xt
er
ní
 p
ra
co
vn

íc
i 
pr
ov

ád
ěj
íc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
IT
E
R
 

IT
E
R
 

dc
 

(1
4-
18

) 
0,
23

3 
0,
23

8 

146 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

32
 0
1 
05

 2
2 

E
xt
er
ní
 p
ra
co
vn

íc
i 
pr
ov

ád
ěj
íc
í 
vý

zk
um

né
 a
 i
no

va
čn
í 
pr
og

ra
m
y 
– 
IT
E
R
 

IT
E
R
19

_2
0 

pd
 

(1
9-
20

) 
0,
24

4 
0,
24

8 

32
 0
1 
05

 2
3 

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na

říz
en
í 
pr
og

ra
m
ů 
pr
o 
vý

zk
um

 a
 i
no

va
ce
 –
 I
T
E
R
 

IT
E
R
 

dc
 

(1
4-
18

) 
1,
31

0 
1,
11
0 

32
 0
1 
05

 2
3 

O
st
at
ní
 v
ýd

aj
e 
na

říz
en
í 
pr
og

ra
m
ů 
pr
o 
vý

zk
um

 a
 i
no

va
ce
 –
 I
T
E
R
 

IT
E
R
19

_2
0 

pd
 

(1
9-
20

) 
2,
65

9 
2,
63

2 

32
 0
2  

K
on

ve
n
čn
í 
a 
ob

n
ov

it
el
n
á 
en
er
gi
e 

71
8,
57

6 
71

6,
61
1 

1 
00

9,
64

8 
1 
21

6,
74

5 

32
 0
2 
01
 

N
ás
tr
oj
 p
ro
 p
ro
po

je
n
í 
E
vr
op

y 
69

7,
75

2 
69

8,
25

4 
99

1,
90

6 
1 
19

7,
89

5 

32
 0
2 
01

 0
1 

P
ok

ra
ču
jíc
í 
in
te
gr
ac
e 
vn

it
řn
íh
o 
tr
hu

 s
 e
ne
rg
ií 
a 
př
es
hr
an
ič
ní
 i
nt
er
op

er
ab
ili
ta
 

el
ek
tr
oe
ne
rg
et
ic
ký

ch
 a
 p
ly
ná
re
ns
ký

ch
 s
ítí
 

C
E
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
20

6,
50

9 
22

6,
40

2 
33

0,
63

6 
39

9,
30

8 

32
 0
2 
01

 0
2 

Z
le
pš
en
í 
be
zp
eč
no

st
i 
do

dá
ve
k 
en
er
gi
e 
v 
U
ni
i 

C
E
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
20

7,
44

2 
22

6,
04

0 
33

0,
63

6 
39

9,
30

8 

32
 0
2 
01

 0
3  

P
řis
pě
ní
 k
 u
dr
ži
te
ln
ém

u 
ro
zv
oj
i 
a 
oc
hr
an
ě
ži
vo

tn
íh
o 
pr
os
tře

dí
 

C
E
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
20

6,
50

9 
22

6,
03

9 
33

0,
63

4 
39

9,
27

9 

32
 0
2 
01

 0
4 

V
 yt
vo

ře
ní
 p
říz

ni
vě
jš
íh
o 
pr
os
tře

dí
 p
ro
 s
ou

kr
om

é 
in
ve
st
ic
e 
do

 e
ne
rg
et
ic
ký

ch
 

pr
oj
ek
tů
 

C
E
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
77

,2
92

 
19

,7
73

 

32
 0
2 
02

Č
in
n
os
ti 
n
a 
po

dp
or
u
 e
vr
op

sk
é 
en
er
ge
tic
ké
 p
ol
iti
ky
 a
 v
n
itř
n
íh
o 
tr
h
u
 s
 e
n
er
gi
í 

co
 

4,
99

8 
5,
00

0 
5,
41

0 
5,
51

8 

32
 0
2 
03
 

B
ez
pe
čn
os
t 
en
er
ge
tic
ký
ch
 z
ař
íz
en
í 
a 
in
fr
as
tr
u
kt
u
ry
 

T
p 

0,
30

6 
0,
32

4 
0,
33

0 
0,
33

7 

32
 0
2 
10
 

A
ge
n
tu
ra
 p
ro
 s
po

lu
pr
ác
i 
en
er
ge
tic
ký
ch
 r
eg
u
la
čn
íc
h
 o
rg
án

ů 
(A
C
E
R
) 

A
C
E
R
 

ag
 

12
,5
20

 
13

,0
33

 
12

,0
02

 
12

,9
95

 

32
 0
2 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

3,
00

0 

32
 0
2 
77

 0
9  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
os
íle
ní
 s
po

lu
pr
ác
e 
na
 k
lim

at
ic
ký

ch
 o
pa
tře

ní
ch
 m

ez
i 

os
tr
ov

y 
v 
rá
m
ci
 U

ni
e 
i 
m
im

o 
ni
 v
yt
vo

ře
ní
m
 o
st
ro
vn

í 
id
en
tit
y 
v 
rá
m
ci
 g
lo
b-
 

ál
ní
ho

 P
ak
tu
 s
ta
ro
st
ů 
a 
pr
im

át
or
ů.
 

pa
 

2,
00

0 

32
 0
2 
77

 1
0  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 B
oj
 p
ro
ti 
en
er
ge
tic
ké
 c
hu

do
bě
 v
 j
ón

sk
o-
ja
dr
an
sk
ém

 
m
ak
ro
re
gi
on

u 
pp

 
1,
00

0 

32
 0
3  

Ja
d
er
n
á 
en
er
ge
ti
k
a 

16
5,
20

7 
16

4,
22

4 
17

3,
78

8 
17

7,
42

1 

32
 0
3 
01
 

Ja
de
rn
á 
be
zp
eč
n
os
tn
í 
op

at
ře
n
í 

T
 s 

23
,7
50

 
20

,0
00

 
25

,6
68

 
26

,3
17

 

32
 0
3 
02
 

Ja
de
rn
á 
be
zp
eč
n
os
t 
a 
oc
h
ra
n
a 
př
ed
 z
ář
en
ím

 
T
 s 

3,
10

0 
3,
10

0 
4,
17

3 
4,
27

7 

29.6.2017 CS 147Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

32
 0
3 
03
 

P
ro
gr
am

 p
om

oc
i 
př
i 
vy
řa
zo
vá
n
í 
ja
de
rn
ýc
h
 z
ař
íz
en
í 
v 
L
itv
ě 
z 
pr
ov
oz
u
 

N
D
L
 

dc
 

(1
4-
20

) 
64

,3
52

 
65

,6
39

 
66

,9
53

 
68

,2
90

 

32
 0
3 
04
 

P
ro
gr
am

y 
po

m
oc
i 
př
i 
vy
řa
zo
vá
n
í 
ja
de
rn
ýc
h
 z
ař
íz
en
í 
z 
pr
ov
oz
u
 

74
,0
05

 
75

,4
85

 
76

,9
94

 
78

,5
37

 

32
 0
3 
04

 0
1  

P
ro
gr
am

 K
oz
lo
du

j 
N
uc
le
ar
 d
ec
om

m
is
- 

si
on

in
g  

dc
 

(1
4-
20

) 
41

,8
29

 
42

,6
66

 
43

,5
19

 
44

,3
88

 

32
 0
3 
04

 0
2 

P
ro
gr
am

 B
oh

un
ic
e 

N
uc
le
ar
 d
ec
om

m
is
- 

si
on

in
g  

dc
 

(1
4-
20

) 
32

,1
76

 
32

,8
19

 
33

,4
75

 
34

,1
49

 

32
 0
4  

H
or
iz
on

t 
20

20
 –
 v
ýz
k
u
m
 a
 i
n
ov

ac
e 
so
u
vi
se
jí
cí
 s
 e
n
er
ge
ti
k
ou

 
33

5,
33

0 
30

0,
98

4 
38

1,
52

8 
41

2,
17

7 

32
 0
4 
03
 

S
po

le
če
n
sk
é 
vý
zv
y 

33
5,
33

0 
30

0,
98

4 
38

1,
52

8 
41

2,
17

7 

32
 0
4 
03

 0
1  

P
ře
ch
od

 n
a 
sp
ol
eh
liv

ou
, 
ud

rž
ite
ln
ou

 a
 k
on

ku
re
nc
es
ch
op

no
u 
en
er
ge
tic
ko

u 
so
us
ta
vu

 
H
or
iz
on

 2
02

0 
co
 

(1
4-
20

) 
33

5,
33

0 
30

0,
98

4 
38

1,
52

8 
41

2,
17

7 

32
 0
5 

IT
E
R
 

31
4,
06

0 
36

9,
12

5 
41

5,
92

9 
39

3,
36

1 

32
 0
5 
01
 

V
ýs
ta
vb
a,
 p
ro
vo
z 
a 
vy
u
ží
vá
n
í z
ař
íz
en
í I
T
E
R
 –
 S
po

le
čn
ý 
ev
ro
ps
ký
 p
od

n
ik
 p
ro
 

IT
E
R
 –
 F
u
si
on

 f
or
 E
n
er
gy
 (
F
4E

) 
31

4,
06

0  
36

9,
12

5 
41

5,
92

9 
39

3,
36

1 

32
 0
5 
01

 0
1  

V
ýs
ta
vb

a,
 p
ro
vo

z 
a 
vy

už
ív
án
í z
ař
íz
en
í 
IT
E
R
 –
 S
po

le
čn
ý 
ev
ro
ps
ký

 p
od

ni
k 
pr
o 

IT
E
R
 –
 F
us
io
n 
fo
r 
E
ne
rg
y 
(F
4E

) 
– 
P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 

IT
E
R
 

dc
 

(1
4-
18

) 
47

,5
47

 
48

,0
17

 

32
 0
5 
01

 0
1  

V
ýs
ta
vb

a,
 p
ro
vo

z 
a 
vy

už
ív
án
í z
ař
íz
en
í 
IT
E
R
 –
 S
po

le
čn
ý 
ev
ro
ps
ký

 p
od

ni
k 
pr
o 

IT
E
R
 –
 F
us
io
n 
fo
r 
E
ne
rg
y 
(F
4E

) 
– 
P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 

IT
E
R
19

_2
0 

pd
 

(1
9-
20

) 
47

,8
00

 
47

,6
00

 

32
 0
5 
01

 0
2 

V
ýs
ta
vb

a,
 p
ro
vo

z 
a 
vy

už
ív
án
í z
ař
íz
en
í 
IT
E
R
 –
 S
po

le
čn
ý 
ev
ro
ps
ký

 p
od

ni
k 
pr
o 

IT
E
R
 –
 F
us
io
n 
fo
r 
E
ne
rg
y 
(F
4E

) 
IT
E
R
 

dc
 

(1
4-
18

) 
26

6,
51

3 
32

1,
10

8 

32
 0
5 
01

 0
2  

V
ýs
ta
vb

a,
 p
ro
vo

z 
a 
vy

už
ív
án
í z
ař
íz
en
í 
IT
E
R
 –
 S
po

le
čn
ý 
ev
ro
ps
ký

 p
od

ni
k 
pr
o 

IT
E
R
 –
 F
us
io
n 
fo
r 
E
ne
rg
y 
(F
4E

)  
IT
E
R
19

_2
0 

pd
 

(1
9-
20

) 
36

8,
12

9 
34

5,
76

1 

33
 

S
p
ra
ve
d
ln
os
t 
a 
sp
ot
ře
b
it
el
é 

0,
89

5 
1,
70

0 
0,
90

0 
0,
90

0 

33
 0
2  

P
rá
va

, 
ro
vn

os
t 
a 
ob

ča
n
st
ví
 

0,
89

5 
1,
70

0 
0,
90

0 
0,
90

0 

33
 0
2 
03
 

P
rá
vo
 o
bc
h
od

n
íc
h
 s
po

le
čn
os
tí 
a 
da

lš
í 
ak

tiv
ity
 

0,
89

5 
1,
70

0 
0,
90

0 
0,
90

0 

33
 0
2 
03

 0
1  

P
rá
vo

 o
bc
ho

dn
íc
h 
sp
ol
eč
no

st
í 

T
p 

0,
89

5 
1,
70

0 
0,
90

0 
0,
90

0 

148 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

8.
4.
 P

od
ok

ru
h
 1
b
 –
 H

os
p
od

ář
sk
á,
 s
oc
iá
ln
í 
a 
ú
ze
m
n
í 
so
u
d
rž
n
os
t  

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh
le
né
 ú
da
je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)

 

O
kr
uh
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

P
od

ok
ru
h
 1
b
 —

 H
os
p
od

ář
sk
á,
 s
oc
iá
ln
í 
a 
ú
ze
m
n
í 
so
u
d
rž
n
os
t  

54
 0
86

,5
99

 
55

 4
07

,8
78

 
57

 0
75

,3
33

 
58

 7
03

,3
33

 

—
 

F
on

d 
so
ud

rž
no

st
i 

10
 6
49

,1
22

 
11
 0
48

,9
90

 
11
 4
54

,0
51

 
11
 8
45

,2
15

 

—
 

K
on

ku
re
nc
es
ch
op

no
st
 (
ro
zv
in
ut
ěj
ší
 o
bl
as
ti)
 

8 
25

1,
45

8 
8 
42

6,
79

2 
8 
60

1,
77

5 
8 
77

2,
89

6 

—
 

E
vr
op

sk
á 
po

m
oc
 n
ej
ch
ud

ší
m
 o
so
bá
m
 (
F
E
A
D
) 

54
6,
25

7 
55

6,
87

5 
56

8,
36

9 
57

9,
73

7 

—
 

N
ej
vz
dá
le
ně
jš
í 
a
říd

ce
 o
sí
dl
en
é 
re
gi
on

y 
22

2,
02

9 
22

6,
47

3 
23

1,
00

5 
23

5,
62

7 

—
 

R
eg
io
ná
ln
í 
ko

nv
er
ge
nc
e 
(m

én
ě 
ro
zv
in
ut
é 
ob

la
st
i)
 

26
 1
21

,8
99

 
27

 0
12

,2
58

 
27

 9
16

,7
19

 
28

 8
05

,6
77

 

—
 

T
ec
hn

ic
ká
 p
om

oc
 a
 i
no

va
čn
í 
ak
ce
 

21
5,
96

6 
23

0,
28

5 
24

2,
78

7 
24

8,
34

8 

—
 

E
vr
op

sk
á 
úz
em

ní
 s
po

lu
pr
ác
e 

1 
93

9,
82

4 
1 
93

4,
26

9 
1 
97

2,
95

4 
2 
01

2,
41

4 

—
 

P
ře
ch
od

ov
é 
re
gi
on

y 
5 
62

7,
24

3 
5 
73

8,
60

4 
5 
85

4,
34

0 
5 
97

0,
08

6 

—
 

In
ic
ia
tiv

a 
na
 p
od

po
ru
 z
am

ěs
tn
an
os
ti 
m
la
dý

ch
 l
id
í 
(k
on

kr
ét
ní
 d
op

lň
ko

vé
 p
řid

ěl
en
í)
 

50
0,
00

0 
23

3,
33

3 
23

3,
33

3 
23

3,
33

3 

—
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
říp

ra
vn

é 
ak
ce
 

12
,8
00

 

29.6.2017 CS 149Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

8.
5.
 O

k
ru
h
 2
 –
 U

d
rž
it
el
n
ý 
rů
st
: 
p
ří
ro
d
n
í 
zd
ro
je
 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a 

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
/p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 R
oz
po

če
t 

20
18

 N
áv
rh
 

ro
zp
oč
tu
 

20
19

 F
in
an
čn
í 

pl
án
 

20
20

 F
in
an
čn
í 

pl
án
 

O
k
ru
h
 2
 c
el
k
em

 –
 U

d
rž
it
el
n
ý 
rů
st
: 
p
ří
ro
d
n
í 
zd
ro
je
 

58
 5
84

,4
44

 
59

 5
53

,5
23

 
60

 2
67

,4
43

 
60

 3
37

,4
66

 

05
 

Z
em

ěd
ěl
st
ví
 a
 r
oz
vo

j 
ve
n
k
ov

a 
56

 9
78

,2
88

 
57

 8
99

,3
31

 
58

 5
70

,9
38

 
58

 5
96

,5
03

 

E
u
ro
p
ea
n
 A

gr
ic
u
lt
u
ra
l 
G
u
ar
an

te
e 
F
u
n
d
 (
E
A
G
F
) 
(S
u
b
-c
ei
lin

g 
b
ef
or
e 

tr
an

sf
er
s 
b
et
w
ee
n
 E
A
G
F
 a
n
d
 E
A
F
R
D
)  

co
 

(1
4-
20

) 
44

 1
46

,0
00

 
44

 1
63

,0
00

 
44

 2
41

,0
00

 
44

 2
64

,0
00

 

E
u
ro
p
ea
n
 A

gr
ic
u
lt
u
ra
l 
F
u
n
d
 f
or
 R

u
ra
l 
D
ev
el
op

m
en
t 
(E
A
F
R
D
) 
(b
ef
or
e 

tr
an

sf
er
s 
b
et
w
ee
n
 E
A
G
F
 a
n
d
 E
A
F
R
D
)  

co
 

(1
4-
20

) 
13

 6
53

,8
43

 
13

 6
54

,3
85

 
13

 6
54

,9
38

 
13

 6
55

,5
03

 

A
dd

iti
on

al
 n
et
 t
ra
ns
fe
rs
 b
et
w
ee
n 
E
A
G
F
 a
nd

 E
A
F
R
D
 

0,
31

8 
0,
65

0 
0,
49

2 
0,
81

8 

E
u
ro
p
ea
n
 A

gr
ic
u
lt
u
ra
l 
G
u
ar
an

te
e 
F
u
n
d
 (
n
et
 b
al
an

ce
 a
va

ila
b
le
 a
ft
er
 

tr
an

sf
er
s 
b
et
w
ee
n
 E
A
G
F
 a
n
d
 E
A
F
R
D
)  

co
 

(1
4-
20

) 
44

 1
45

,6
82

 
44

 1
62

,3
50

 
44

 2
40

,5
08

 
44

 2
63

,1
82

 

05
 0
1 
05

 0
2 
05

 
03

 0
5 
04

 0
5 
07

 
05

 0
8  

E
u
ro
p
ea
n
 A

gr
ic
u
lt
u
ra
l 
G
u
ar
an

te
e 
F
u
n
d
 (
af
te
r 
tr
an

sf
er
s 
b
et
w
ee
n
 E
A
G
F
 

an
d
 E
A
F
R
D
) 

E
A
G
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
42

 6
12

,5
72

 
43

 5
18

,3
17

 
44

 2
40

,5
08

 
44

 2
63

,1
82

 

(B
u
d
ge
t 
lin

es
 

fr
om

 P
ol
ic
y 

ar
ea
s 
05

 a
n
d
 

13
)  

E
u
ro
p
ea
n
 A

gr
ic
u
lt
u
ra
l 
F
u
n
d
 f
or
 R

u
ra
l 
D
ev
el
op

m
en
t 
(a
ft
er
 t
ra
n
sf
er
s 

b
et
w
ee
n
 E
A
G
F
 a
n
d
 E
A
F
R
D
) 

E
A
F
R
D
 

co
 

(1
4-
20

) 
14

 3
65

,5
16

 
14

 3
81

,0
14

 
14

 3
30

,4
30

 
14

 3
33

,3
21

 

05
 0
8  

P
ol
it
ic
k
á 
st
ra
te
gi
e 
a 
k
oo

rd
in
ac
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„Z

em
ěd
ěl
st
ví
 a
 r
oz
vo

j 
ve
n
k
ov

a“
 

0,
20

0 

05
 0
8 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

0,
20

0 

05
 0
8 
77

 1
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
R
es
tr
uk

tu
ra
liz
ac
e
ře
tě
zc
e 
vý

ro
by

 m
ed
u 
a 
pr
og

ra
m
u
šl
ec
ht
ěn
í 

a 
se
le
kc
e 
s 
cí
le
m
 v
yb

ud
ov

at
 o
do

ln
os
t 
pr
ot
i 
kl
eš
tík

u 
vč
el
ím

u 
(V

 ar
ro
a)
 

pp
 

0,
20

0 

07
Ž
iv
ot
n
í 
p
ro
st
ře
d
í 

41
2,
30

8 
43

0,
85

1 
45

6,
73

0 
47

6,
44

4 

07
 0
1  

S
P
R
Á
V
N
Í 
V
Ý
D
A
JE

 V
 O

B
L
A
S
T
I 
P
O
L
IT

IK
Y
 „
Ž
IV

O
T
N
Í 

P
R
O
S
T
Ř
E
D
Í“
 

6,
88

6 
5,
46

9 
6,
97

9 
7,
62

8 

07
 0
1 
04
 

V
ýd
aj
e 
n
a 
po

dp
or
u
či
n
n
os
tí 
a 
pr
og

ra
m
ů 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„Ž

iv
ot
n
í 

pr
os
tř
ed
í“
 

1,
60

0 
1,
60

0 
1,
90

0 
2,
00

0 

07
 0
1 
04

 0
1  

V
ýd

aj
e 
na
 p
od

po
ru
 p
ro
gr
am

u 
pr
o
ži
vo

tn
í 
pr
os
tře

dí
 a
 o
bl
as
t 
kl
im

at
u 
(L
IF
E
) 
– 

po
dp

ro
gr
am

 p
ro

ži
vo

tn
í 
pr
os
tře

dí
 

L
IF
E
+
 

co
 

(1
4-
20

) 
1,
60

0 
1,
60

0 
1,
90

0 
2,
00

0 

150 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a 

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
/p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 R
oz
po

če
t 

20
18

 N
áv
rh
 

ro
zp
oč
tu
 

20
19

 F
in
an
čn
í 

pl
án
 

20
20

 F
in
an
čn
í 

pl
án
 

07
 0
1 
06
 

V
ýk
on

n
é 
ag

en
tu
ry
 

5,
28

6 
3,
86

9 
5,
07

9 
5,
62

8 

07
 0
1 
06

 0
1  

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
m
al
é 
a 
st
ře
dn

í 
po

dn
ik
y 
– 
př
ís
pě
ve
k 
z 
pr
og

ra
m
u 
L
IF
E
 

L
IF
E
+
 

co
 

(1
4-
20

) 
5,
28

6 
3,
86

9 
5,
07

9 
5,
62

8 

07
 0
2  

P
ol
it
ik
a 
v 
ob

la
st
i
ži
vo

tn
íh
o 
p
ro
st
ře
d
í 
n
a 
u
n
ij
n
í 
a 
m
ez
in
ár
od

n
í 
ú
ro
vn

i 
40

5,
42

2 
42

5,
38

2 
44

9,
75

1 
46

8,
81

6 

07
 0
2 
01
 

P
ří
sp
ěv
ek
 n
a 
ze
le
n
ěj
ší
 e
ko

n
om

ik
u
 ú
či
n
n
ěj
i 
vy
u
ží
va
jíc
í 
zd
ro
je
 a
 n
a 
ro
zv
oj
 

a 
pr
ov
ád

ěn
í 
po

lit
ik
y 
a 
pr
áv
n
íc
h
 p
ře
dp

is
ů 
U
n
ie
 v
 o
bl
as
ti
ži
vo
tn
íh
o 
pr
os
tř
ed
í  

L
IF

E
+
 

co
 

(1
4-
20

) 
13

9,
39

9 
14

0,
77

8 
14

8,
83

5 
15

5,
19

5 

07
 0
2 
02
 

Z
as
ta
vo
vá
n
í 
a 
zv
rá
ce
n
í 
ú
by
tk
u
 b
io
lo
gi
ck
é 
ro
zm

an
ito

st
i 

L
IF

E
+
 

co
 

(1
4-
20

) 
16

5,
58

4 
20

0,
09

2 
21
1,
62

0 
22

0,
84

4 

07
 0
2 
03
 

P
od

po
ra
 l
ep
ší
 s
pr
áv
y 
a 
in
fo
rm

ac
í 
v 
ob

la
st
i
ži
vo
tn
íh
o 
pr
os
tř
ed
í 
n
a 
vš
ec
h
 

ú
ro
vn
íc
h
 

L
IF

E
+
 

co
 

(1
4-
20

) 
59

,3
83

 
45

,1
80

 
47

,7
69

 
50

,4
28

 

07
 0
2 
05
 

E
vr
op

sk
á 
ag

en
tu
ra
 p
ro
 c
h
em

ic
ké
 l
át
ky
 –

Č
in
n
os
ti 
v 
ob

la
st
i 
pr
áv
n
íc
h
 

př
ed
pi
sů
 o
 d
ov
oz
u
 a
 v
ýv
oz
u
 n
eb
ez
pe
čn
ýc
h
 c
h
em

ic
ký
ch
 l
át
ek
 

E
C
H
A
 

ag
 

1,
14

0 
1,
02

1 
1,
14

2 
1,
14

2 

07
 0
2 
06
 

E
vr
op

sk
á 
ag

en
tu
ra
 p
ro

ži
vo
tn
í 
pr
os
tř
ed
í 

E
E
A
 

ag
 

35
,1
66

 
37

,3
11
 

39
,3
85

 
40

,2
06

 

07
 0
2 
07
 

E
u
ro
pe
an

 S
ol
id
ar
ity
 C
or
ps
 –
 C
on

tr
ib
u
tio

n
 f
ro
m
 t
h
e 
L
IF

E
 s
u
b-
pr
og

ra
m
m
e 

fo
r 
E
n
vi
ro
n
m
en
t 

L
IF

E
+
 

co
 

(1
4-
20

) 
1,
00

0 
1,
00

0 
1,
00

0 

07
 0
2 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

4,
75

0 

07
 0
2 
77

 3
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
m
ap
ov

án
í 
a 
po

su
zo
vá
ní
 s
ta
vu

 e
ko

sy
st
ém

ů 
a 
je
jic
h 
sl
už
eb
 

v 
ne
jv
zd
ál
en
ěj
ší
ch
 r
eg
io
ne
ch
 a
 z
ám

oř
sk
ýc
h 
ze
m
íc
h 
a 
úz
em

íc
h:
 v
yt
vá
ře
ní
 

va
ze
b 
a 
sp
ol
eč
né
 v
yu

ží
vá
ní
 z
dr
oj
ů  

pp
 

1,
00

0 

07
 0
2 
77

 3
6 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
sí
ť 
ev
ro
ps
ký

ch
 z
el
en
ýc
h 
m
ěs
t 

pp
 

1,
00

0 

07
 0
2 
77

 3
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
D
op

ad
 s
pa
lo
vá
ní
 p
ev
né
ho

 d
om

ov
ní
ho

 o
dp

ad
u 
na
 k
va
lit
u 

vn
ěj
ší
ho

 o
vz
du

ší
 v
 E
vr
op

ě 
a 
m
ož
ná
 o
pa
tře

ní
 n
a 
zm

ír
ně
ní
 z
ne
či
št
ěn
í  

pp
 

0,
75

0 

07
 0
2 
77

 3
9  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
vy

tv
oř
en
í 
re
gi
on

ál
ní
ch
 n
eb
o 
m
ís
tn
íc
h 
pl
at
fo
re
m
 z
am

ěř
en
ýc
h 

na
 s
ou

ži
tí 
lid

í 
a 
ve
lk
ýc
h
še
le
m
 z
am

ěř
en
ýc
h 
na
 k
lí
čo
vá
 o
pa
tře

ní
 p
ro
 v
el
ké

še
lm

y 
v 
ob

la
st
ec
h,
 k
de
 d
oc
há
zí
 k
 v
el
ké
m
u 
po
čt
u 
ko

nf
lik

tů
 

pp
 

0,
50

0 

07
 0
2 
77

 4
0  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
sm

ěr
em

 k
e 
zl
ep
še
ní
m
 z
al
ož
en
ým

 n
a 
dů

ka
ze
ch
 p
ři 
pr
ov

ád
ěn
í 

sm
ěr
ni
ce
 o
 p
tá
cí
ch
 a
 s
m
ěr
ni
ce
 o
 p
řír
od

ní
ch
 s
ta
no

vi
št
íc
h:
 s
ys
te
m
at
ic
ký

 
př
ez
ku

m
 a
 m

et
aa
na
lý
za
 

pp
 

0,
50

0 

07
 0
2 
77

 4
1 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
ro
sa
zo
vá
ní
 a
lte
rn
at
iv
 k
 p
ok

us
ům

 n
a 
zv
ířa

te
ch
 

pp
 

1,
00

0 

08
 

V
ýz
k
u
m
 a
 i
n
ov

ac
e 

0,
40

0 

08
 0
2  

H
or
iz
on

t 
20

20
 –
 V

ýz
k
u
m
 

0,
40

0 

29.6.2017 CS 151Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a 

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
/p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 R
oz
po

če
t 

20
18

 N
áv
rh
 

ro
zp
oč
tu
 

20
19

 F
in
an
čn
í 

pl
án
 

20
20

 F
in
an
čn
í 

pl
án
 

08
 0
2 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

0,
40

0 

08
 0
2 
77

 0
9  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
K
 l
éč
eb
né
m
u 
po

st
up

u 
pr
o 
re
ko

ns
tr
uk

ci
 k
lit
or
is
u 
v 
E
vr
op

sk
é 

un
ii  

pp
 

0,
40

0 

11
 

N
ám

oř
n
í 
zá
le
ži
to
st
i 
a 
ry
b
ol
ov

 
1 
06

7,
91

3 
1 
09

1,
20

7 
1 
10

1,
53

7 
1 
11
9,
78

9 

11
 0
1  

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„N

ám
oř
n
í 
zá
le
ži
to
st
i 
a 
ry
b
ol
ov

“ 
6,
64

8 
6,
54

7 
6,
92

5 
6,
99

9 

11
 0
1 
04
 

V
ýd
aj
e 
n
a 
po

dp
or
u
či
n
n
os
tí 
a 
pr
og

ra
m
ů 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„N

ám
oř
n
í 

zá
le
ži
to
st
i 
a 
ry
bo

lo
v“
 

3,
70

0 
3,
50

0 
3,
70

0 
3,
70

0 

11
 0
1 
04

 0
1  

V
ýd

aj
e 
na
 p
od

po
ru
 v
 o
bl
as
ti 
po

lit
ik
y 
„N

ám
oř
ní
 z
ál
ež
ito

st
i 
a 
ry
bo

lo
v“
 –
 

N
ep
ro
vo

zn
í 
sp
rá
vn

í 
a 
te
ch
ni
ck
á 
po

m
oc
 

E
M
F
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
3,
70

0 
3,
50

0 
3,
70

0 
3,
70

0 

11
 0
1 
06
 

V
ýk
on

n
é 
ag

en
tu
ry
 

2,
94

8 
3,
04

7 
3,
22

5 
3,
29

9 

11
 0
1 
06

 0
1  

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
m
al
é 
a 
st
ře
dn

í 
po

dn
ik
y 
– 
P
řís
pě
ve
k 
z 
E
vr
op

sk
éh
o 

ná
m
oř
ní
ho

 a
 r
yb

ář
sk
éh
o 
fo
nd

u  
E
M
F
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
2,
94

8 
3,
04

7 
3,
22

5 
3,
29

9 

11
 0
3  

P
ov

in
n
é 
p
ří
sp
ěv
k
y 
re
gi
on

ál
n
ím

 o
rg
an

iz
ac
ím

 p
ro

ří
ze
n
í 
ry
b
ol
ov

u
 a
 j
in
ým

 
m
ez
in
ár
od

n
ím

 o
rg
an

iz
ac
ím

 a
 n
a 
d
oh

od
y 
o 
u
d
rž
it
el
n
ém

 r
yb

ol
ov

u
 

13
8,
40

0 
14

1,
10

0 
14

2,
63

5 
14

2,
63

5 

11
 0
3 
01
 

S
ta
n
ov
en
í 
rá
m
ce
 s
pr
áv
y 
pr
o 
ry
bo

lo
vn
é
či
n
n
os
ti 
pr
ov
ád

ěn
é 
ry
bá

řs
ký
m
i 

pl
av
id
ly
 U

n
ie
 v
e 
vo
dá

ch
 t
ře
tíc
h
 z
em

í  
dc
 

13
3,
20

0 
13

5,
60

0 
13

5,
60

0 
13

6,
60

0 

11
 0
3 
02
 

P
od

po
ra
 u
dr
ži
te
ln
éh
o 
ro
zv
oj
e 
pr
o
ří
ze
n
í 
ry
bo

lo
vu
 a
 n
ám

oř
n
í 
sp
rá
vu
 

v 
so
u
la
du

 s
 c
íli
 s
po

le
čn
é 
ry
bá
řs
ké
 p
ol
iti
ky
 (
P
ov
in
n
é 
př
ís
pě
vk
y 
m
ez
in
á-
 

ro
dn

ím
 o
rg
an

iz
ac
ím

)  

dc
 

5,
20

0 
5,
50

0 
7,
03

5 
6,
03

5 

11
 0
6  

E
vr
op

sk
ý 
n
ám

oř
n
í 
a 
ry
b
ář
sk
ý 
fo
n
d
 (
E
N
R
F
) 

92
2,
86

5 
94

3,
56

0 
95

1,
97

7 
97

0,
15

5 

11
 0
6 
60
 

P
od

po
ra
 u
dr
ži
te
ln
éh
o 
a 
ko

n
ku

re
n
ce
sc
h
op

n
éh
o 
ry
bo

lo
vu
 a
 a
kv
ak

u
ltu

ry
, 

vy
vá
že
n
éh
o 
a 
ko

m
pl
ex
n
íh
o 
ú
ze
m
n
íh
o 
ro
zv
oj
e 
ry
bo

lo
vn
ýc
h
 o
bl
as
tí 
a 
po

si
- 

lo
vá
n
í 
pr
ov
ád

ěn
í 
sp
ol
eč
n
é 
ry
bá

řs
ké
 p
ol
iti
ky
 

E
M
F
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
81

8,
47

8 
83

7,
52

3 
84

3,
25

0 
85

8,
46

8 

11
 0
6 
61
 

P
os
ilo

vá
n
í 
ro
zv
oj
e 
a 
pr
ov
ád

ěn
í 
in
te
gr
ov
an

é 
n
ám

oř
n
í 
po

lit
ik
y 
U
n
ie
 

E
M
F
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
38

,4
27

 
47

,8
30

 
49

,3
40

 
50

,7
40

 

11
 0
6 
62
 

D
op

ro
vo
dn

á 
op

at
ře
n
í 
pr
o 
sp
ol
eč
n
ou

 r
yb
ář
sk
ou

 p
ol
iti
ku

 a
 i
n
te
gr
ov
an

ou
 

n
ám

oř
n
í 
po

lit
ik
u
 

44
,3
39

 
37

,4
81

 
38

,7
40

 
40

,0
97

 

11
 0
6 
62

 0
1  

V
ěd
ec
ké
 p
or
ad
en
st
ví
 a
 z
na
lo
st
i 

E
M
F
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
9,
07

0 
9,
27

4 
9,
30

0 
10

,8
17

 

11
 0
6 
62

 0
2  

K
on

tr
ol
a 
a 
pr
os
az
ov

án
í 

E
M
F
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
15

,5
10

 
5,
50

0 
5,
50

0 
5,
50

0 

152 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a 

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
/p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 R
oz
po

če
t 

20
18

 N
áv
rh
 

ro
zp
oč
tu
 

20
19

 F
in
an
čn
í 

pl
án
 

20
20

 F
in
an
čn
í 

pl
án
 

11
 0
6 
62

 0
3  

D
ob

ro
vo

ln
é 
př
ís
pě
vk

y 
m
ez
in
ár
od

ní
m
 o
rg
an
iz
ac
ím

 
E
M
F
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
7,
97

0 
12

,2
92

 
13

,6
40

 
13

,0
40

 

11
 0
6 
62

 0
4  

S
pr
áv
a 
a 
ko

m
un

ik
ac
e 

E
M
F
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
7,
41

9 
5,
60

0 
5,
90

0 
5,
90

0 

11
 0
6 
62

 0
5 

In
fo
rm

ac
e 
o 
tr
hu

 
E
M
F
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
4,
37

0 
4,
81

5 
4,
40

0 
4,
84

0 

11
 0
6 
63
 

E
vr
op

sk
ý 
n
ám

oř
n
í 
a 
ry
bá
řs
ký
 f
on

d 
(E
N
R
F
) 
– 
T
 ec
h
n
ic
ká

 p
om

oc
 

3,
85

0 
3,
98

0 
3,
90

0 
3,
95

0 

11
 0
6 
63

 0
1 

E
vr
op

sk
ý 
ná
m
oř
ní
 a
 r
yb

ář
sk
ý 
fo
nd

 (
E
N
R
F
) 
– 
O
pe
ra
tiv

ní
 t
ec
hn

ic
ká
 p
om

oc
 

E
M
F
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
3,
85

0 
3,
98

0 
3,
90

0 
3,
95

0 

11
 0
6 
64
 

E
vr
op

sk
á 
ag

en
tu
ra
 p
ro
 k
on

tr
ol
u
 r
yb
ol
ov
u
 

E
F
C
A
 

ag
 

17
,0
21

 
16

,7
45

 
16

,7
47

 
16

,9
00

 

11
 0
6 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

0,
75

0 

11
 0
6 
77

 1
3  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
po

le
čn
é 
uč
eb
ní
 p
lá
ny

 p
ro
 k
ap
itá
ny

 m
al
ýc
h 
ob

ch
od

ní
ch
 

pl
av
id
el
 

pa
 

0,
75

0 

17
 

Z
d
ra
ví
 a
 b
ez
p
eč
n
os
t 
p
ot
ra
vi
n
 

2,
55

0 
1,
85

7 

17
 0
4 

B
ez
p
eč
n
os
t 
p
ot
ra
vi
n
 a
 k
rm

iv
, z
d
ra
ví
 z
ví
řa
t,
 d
ob

ré
ži
vo

tn
í 
p
od

m
ín
k
y 

zv
íř
at
 a
 r
os
tl
in
ol
ék
ař
sk
ý 
st
av

 
2,
55

0 
1,
85

7 

17
 0
4 
07
 

E
vr
op

sk
á 
ag

en
tu
ra
 p
ro
 c
h
em

ic
ké
 l
át
ky
 –

Č
in
n
os
ti 
v 
ob

la
st
i 
pr
áv
n
íc
h
 

př
ed
pi
sů
 t
ýk
aj
íc
íc
h
 s
e 
bi
oc
id
ů  

E
C
H
A
 

ag
 

1,
45

0 
1,
85

7 

17
 0
4 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

1,
10

0 

17
 0
4 
77

 0
5 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
 yt
vo
ře
ní
 h
ar
m
on

iz
ov

an
éh
o 
vn

it
řn
íh
o 
tr
hu

 s
 v
ep
řo
vý

m
 

m
as
em

 z
 p
ra
sa
t, 
kt
er
á 
ne
by

la
 c
hi
ru
rg
ic
ky
 k
as
tr
ov

án
a  

pp
 

0,
60

0 

17
 0
4 
77

 0
6  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
M
on

ito
ro
vá
ní
 d
op

ad
u 
pe
st
ic
id
ů 
na

ži
vo

tn
í 
pr
os
tře

dí
 

pr
os
tře

dn
ic
tv
ím

 v
če
l 
m
ed
on

os
ný

ch
 

pp
 

0,
50

0 

34
 

O
b
la
st
 k
lim

at
u
 

12
2,
98

5 
13

0,
27

8 
13

8,
23

7 
14

4,
73

0 

34
 0
1 

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„O

b
la
st
 k
lim

at
u
“ 

3,
28

2 
3,
28

2 
3,
28

2 
3,
28

2 

34
 0
1 
04
 

V
ýd
aj
e 
n
a 
po

dp
or
u
či
n
n
os
tí 
a 
pr
og

ra
m
ů 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„O

bl
as
t 
kl
im

at
u
“ 

3,
28

2 
3,
28

2 
3,
28

2 
3,
28

2 

34
 0
1 
04

 0
1 

V
ýd

aj
e 
na
 p
od

po
ru
 p
ro
gr
am

u 
pr
o
ži
vo

tn
í 
pr
os
tře

dí
 a
 o
bl
as
t 
kl
im

at
u 
(L
IF
E
) 
– 

po
dp

ro
gr
am

 p
ro
 o
bl
as
t 
kl
im

at
u  

L
IF
E
+
 

co
 

(1
4-
20

) 
3,
28

2 
3,
28

2 
3,
28

2 
3,
28

2 

34
 0
2  

O
b
la
st
 k
lim

at
u
 n
a 
u
n
ij
n
í 
a 
m
ez
in
ár
od

n
í 
ú
ro
vn

i 
11
9,
70

3 
12

6,
99

6 
13

4,
95

5 
14

1,
44

8 

34
 0
2 
01
 

S
n
iž
ov
án

í 
em

is
í 
sk
le
n
ík
ov
ýc
h
 p
ly
n
ů 
v 
E
U
 

L
IF

E
+
 

co
 

(1
4-
20

) 
53

,3
10

 
73

,1
00

 
77

,1
00

 
80

,3
00

 

34
 0
2 
02
 

Z
vy
šo
vá
n
í 
od

ol
n
os
ti 
U
n
ie
 v
ůč
i 
zm

ěn
ám

 k
lim

at
u
 

L
IF

E
+
 

co
 

(1
4-
20

) 
51

,7
30

 
38

,0
00

 
41

,5
00

 
44

,3
50

 

29.6.2017 CS 153Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a 

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
/p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 R
oz
po

če
t 

20
18

 N
áv
rh
 

ro
zp
oč
tu
 

20
19

 F
in
an
čn
í 

pl
án
 

20
20

 F
in
an
čn
í 

pl
án
 

34
 0
2 
03
 

L
ep
ší
 s
pr
áv
a 
a 
in
fo
rm

ac
e 
v 
ob

la
st
i 
kl
im

at
u
 n
a 
vš
ec
h
 ú
ro
vn
íc
h
 

L
IF

E
+
 

co
 

(1
4-
20

) 
14

,1
63

 
15

,3
96

 
15

,8
55

 
16

,2
98

 

34
 0
2 
05
 

E
u
ro
pe
an

 S
ol
id
ar
ity
 C
or
ps
 –
 C
on

tr
ib
u
tio

n
 f
ro
m
 t
h
e 
L
IF

E
 s
u
b-
pr
og

ra
m
m
e 

fo
r 
C
lim

at
e 
A
ct
io
n
 

L
IF

E
+
 

co
 

(1
4-
20

) 
0,
50

0 
0,
50

0 
0,
50

0 

34
 0
2 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

0,
50

0 

34
 0
2 
77

 0
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
tu
di
e
ži
vo

tn
íc
h 
cy
kl
ů 
vo

zi
de
l 
na
 e
le
kt
řin

u,
 b
io
pa
liv

a 
a 
tr
ad
ič
ní
 p
al
iv
a  

pp
 

0,
50

0 

154 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

8.
6.
 O

k
ru
h
 3
 –
 B
ez
p
eč
n
os
t 
a 
ob

ča
n
st
ví
 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

O
k
ru
h
 3
 c
el
k
em

 –
 B
ez
p
eč
n
os
t 
a 
ob

ča
n
st
ví
 

4 
28

4,
03

1 
3 
47

3,
05

6 
3 
46

3,
71

8 
3 
44

6,
97

7 

09
 

K
om

u
n
ik
ač
n
í 
sí
tě
, 
ob

sa
h
 a
 t
ec
h
n
ol
og

ie
 

13
6,
24

5 
13

1,
74

0 
13

8,
33

9 
13

9,
48

6 

09
 0
1  

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„K

om
u
n
ik
ač
n
í 
sí
tě
, 
ob

sa
h
 a
 t
ec
h
- 

n
ol
og

ie
“  

1,
47

2 
1,
53

1 
1,
60

7 
1,
68

3 

09
 0
1 
04
 

V
ýd
aj
e 
n
a 
po

dp
or
u
či
n
n
os
tí 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„K

om
u
n
ik
ač
n
í 
sí
tě
, 
ob

sa
h
 

a 
te
ch
n
ol
og

ie
“  

1,
47

2 
1,
53

1 
1,
60

7 
1,
68

3 

09
 0
1 
04

 0
2  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
pr
og

ra
m
 K

re
at
iv
ní
 E
vr
op

a 
– 
D
íl
čí
 p
ro
gr
am

 M
ed
ia
 

C
re
at
iv
e 
E
ur
op

e 
co
 

(1
4-
20

) 
1,
47

2 
1,
53

1 
1,
60

7 
1,
68

3 

09
 0
2  

Je
d
n
ot
n
ý 
d
ig
it
ál
n
í 
tr
h
 

2,
08

2 
1,
10

4 
1,
12

6 
1,
14

8 

09
 0
2 
05
 

O
pa

tř
en
í 
tý
ka

jíc
í 
se
 d
ig
itá

ln
íh
o 
ob

sa
h
u
 a
 a
u
di
ov
iz
u
ál
n
íh
o 
a 
jin

ýc
h
 m

ed
i-
 

ál
n
íc
h
 o
dv
ět
ví
 

T
p 

1,
08

2 
1,
10

4 
1,
12

6 
1,
14

8 

09
 0
2 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

1,
00

0 

09
 0
2 
77

 0
4  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 E
vr
op

sk
é 
st
ře
di
sk
o 
pr
o 
sv
ob

od
u 
tis
ku

 a
 s
dě
lo
va
cí
ch
 

pr
os
tře

dk
ů  

pa
 

1,
00

0 

09
 0
5 

K
re
at
iv
n
í 
E
vr
op

a 
13

2,
69

1 
12

9,
10

5 
13

5,
60

6 
13

6,
65

5 

09
 0
5 
01
 

D
ílč
í 
pr
og

ra
m
 M

E
D
IA

 –
 P
ůs
ob

en
í 
n
a 
n
ad

n
ár
od

n
í 
a 
m
ez
in
ár
od

n
í 
ú
ro
vn
i 

a 
po

dn
ěc
ov
án

í 
n
ad

n
ár
od

n
íh
o 
po

h
yb
u
 a
 m

ob
ili
ty
 

C
re
at
iv
e 
E
u
ro
pe
 

co
 

(1
4-
20

) 
10

7,
11
8 

10
9,
14

5 
11
5,
26

0 
11
5,
92

3 

09
 0
5 
05
 

O
pa

tř
en
í 
v 
m
u
lti
m
ed
iá
ln
í 
ob

la
st
i 

T
p 

22
,5
73

 
19

,9
60

 
20

,3
46

 
20

,7
32

 

09
 0
5 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

3,
00

0 

09
 0
5 
77

 0
3  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 T
vo

rb
a 
tit
ul
ků

, 
m
im

o 
jin

é 
fo
rm

ou
 c
ro
w
ds
ou

rc
in
gu

, 
ja
ko

 
zp
ůs
ob

, 
ja
k 
za
jis
tit
 v
ět
ší
ší
ře
ní
 e
vr
op

sk
ýc
h 
dě
l 

pa
 

1,
00

0 

09
 0
5 
77

 0
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
M
ed
iá
ln
í 
gr
am

ot
no

st
 p
ro
 v
še
ch
ny

 
pp

 
0,
50

0 

09
 0
5 
77

 0
5 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 T
vo

rb
a 
tit
ul
ků

 p
ro
 e
vr
op

sk
é 
ku

ltu
rn
í 
te
le
vi
zn
í 
ob

sa
hy

 v
 c
el
é 

E
vr
op

ě 
pa
 

1,
50

0 

15
 

V
zd
ěl
áv

án
í 
a 
k
u
lt
u
ra
 

10
4,
17

2 
11
6,
21

0 
12

3,
18

5 
12

7,
10

8 

15
 0
1 

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„V

zd
ěl
áv

án
í 
a 
k
u
lt
u
ra
“ 

13
,0
40

 
13

,0
76

 
13

,2
82

 
13

,6
21

 

15
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a
či
n
n
os
ti 
a 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„V

zd
ěl
áv
án

í 
a 
ku

ltu
ra
“ 

0,
86

4  
0,
89

9 
0,
94

4 
0,
98

8 

29.6.2017 CS 155Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

15
 0
1 
04

 0
2 

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
pr
og

ra
m
 K

re
at
iv
ní
 E
vr
op

a 
– 
dí
lč
í 
pr
og

ra
m
 K

ul
tu
ra
 

C
re
at
iv
e 
E
ur
op

e 
co
 

(1
4-
20

) 
0,
86

4 
0,
89

9 
0,
94

4 
0,
98

8 

15
 0
1 
06
 

V
ýk
on

n
é 
ag

en
tu
ry
 

12
,1
76

 
12

,1
77

 
12

,3
38

 
12

,6
33

 

15
 0
1 
06

 0
2  

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
vz
dě
lá
vá
ní
, 
ku

ltu
ru
 a
 a
ud

io
vi
zu
ál
ní
 o
bl
as
t 
– 
P
řís
pě
ve
k 

z 
pr
og

ra
m
u 
K
re
at
iv
ní
 E
vr
op

a  
C
re
at
iv
e 
E
ur
op

e 
co
 

(1
4-
20

) 
12

,1
76

 
12

,1
77

 
12

,3
38

 
12

,6
33

 

15
 0
2  

E
ra
sm

u
s+
 

1,
75

0 

15
 0
2 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

1,
75

0 

15
 0
2 
77

 1
8  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
po

rt
 j
ak
o 
ná
st
ro
j 
in
te
gr
ac
e 
a 
so
ci
ál
ní
ho

 z
ač
le
ně
ní
 u
pr
ch
lík

ů 
pp

 
1,
00

0 

15
 0
2 
77

 1
9  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
M
on

ito
ro
vá
ní
 a
 o
db

or
né
 v
ed
en
í 
m
la
dý

ch
 l
id
í, 
u 
ni
ch
ž 

ex
is
tu
je
 r
iz
ik
o 
ra
di
ka
liz
ac
e,
 p
ro
st
ře
dn

ic
tv
ím

 s
po

rt
u 

pp
 

0,
75

0 

15
 0
4  

K
re
at
iv
n
í 
E
vr
op

a 
89

,3
82

 
10

3,
13

4 
10

9,
90

3 
11
3,
48

7 

15
 0
4 
01
 

P
os
ilo

vá
n
í 
fi
n
an

čn
í 
ka

pa
ci
ty
 m

al
ýc
h
 a
 s
tř
ed
n
íc
h
 p
od

n
ik
ů 
a 
m
al
ýc
h
 a
 v
el
m
i 

m
al
ýc
h
 o
rg
an

iz
ac
í 
v 
ev
ro
ps
ké
m
 k
u
ltu

rn
ím

 a
 t
vů
rč
ím

 p
ro
st
ře
dí
 a
 p
od

po
ra
 

ro
zv
oj
e 
po

lit
ik
y 
a 
n
ov
ýc
h
 o
bc
h
od

n
íc
h
 m

od
el
ů  

C
re
at
iv
e 
E
u
ro
pe
 

co
 

(1
4-
20

) 
30

,9
32

 
34

,5
28

 
38

,6
27

 
38

,2
41

 

15
 0
4 
02
 

D
ílč
í 
pr
og

ra
m
 K
u
ltu

ra
 –
 P
od

po
ra
 p
ře
sh
ra
n
ič
n
íc
h
či
n
n
os
tí 
a 
po

dn
ěc
ov
án

í 
n
ad

n
ár
od

n
íh
o 
po

h
yb
u
 a
 m

ob
ili
ty
 

C
re
at
iv
e 
E
u
ro
pe
 

co
 

(1
4-
20

) 
55

,3
50

 
68

,6
06

 
71

,2
76

 
75

,2
46

 

15
 0
4 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

3,
10

0 

15
 0
4 
77

 1
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
N
ov

ý 
zp
ůs
ob

 p
re
ze
nt
ac
e 
vý

zn
am

u 
E
vr
op

y 
pa
 

0,
75

0 

15
 0
4 
77

 1
2  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 E
vr
op

a 
pr
o 
fe
st
iv
al
y,
 f
es
tiv

al
y 
pr
o 
E
vr
op

u 
(E
F
F
E
) 

pa
 

0,
35

0 

15
 0
4 
77

 1
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
B
oj
 p
ro
ti 
ne
zá
ko

nn
ém

u 
ob

ch
od

ov
án
í 
s 
ku

ltu
rn
ím

i 
př
ed
m
ět
y 

pp
 

0,
50

0 

15
 0
4 
77

 1
4  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 O
te
vř
en
é 
m
ik
ro
po

dn
ik
ov

é 
m
od

el
y 
pr
o 
in
ov

ac
i v

 e
vr
op

sk
ýc
h 

do
m
ec
h 
v 
ro
di
nn

ém
 d
rž
en
í, 
kt
er
é 
js
ou

 s
ou
čá
st
í 
ku

ltu
rn
íh
o 
dě
di
ct
ví
 

pa
 

0,
50

0 

15
 0
4 
77

 1
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
od

po
ra
 h
od

no
t 
E
U
 p
ro
st
ře
dn

ic
tv
ím

 h
ud

by
 

pp
 

1,
00

0 

16
 

K
om

u
n
ik
ac
e 

76
,2
53

 
76

,3
93

 
79

,6
18

 
83

,1
03

 

16
 0
1  

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„K

om
u
n
ik
ac
e“
 

1,
09

0 
1,
14

6 
1,
20

3 
1,
26

0 

16
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a
či
n
n
os
ti 
a 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„K

om
u
n
ik
ac
e“
 

1,
09

0 
1,
14

6 
1,
20

3 
1,
26

0 

16
 0
1 
04

 0
2  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
ko

m
un

ik
ač
ní

či
nn

os
ti 

T
p 

1,
09

0 
1,
14

6 
1,
20

3 
1,
26

0 

156 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

16
 0
3  

O
p
at
ře
n
í 
v 
ob

la
st
i 
k
om

u
n
ik
ac
e 

75
,1
63

 
75

,2
47

 
78

,4
15

 
81

,8
43

 

16
 0
3 
01
 

P
os
ky
to
vá
n
í 
in
fo
rm

ac
í 
ob

ča
n
ům

 U
n
ie
 

37
,9
13

 
40

,0
47

 
42

,6
15

 
45

,3
43

 

16
 0
3 
01

 0
2  

In
fo
rm

ac
e 
ur
če
né
 s
dě
lo
va
cí
m
 p
ro
st
ře
dk
ům

 a
 a
ud

io
vi
zu
ál
ní
 p
ro
du

kc
e 

T
p 

6,
17

7 
6,
19

0 
6,
30

4 
6,
41

8 

16
 0
3 
01

 0
3  

In
fo
rm

ač
ní
 k
an
ce
lá
ře
 

T
p 

14
,7
00

 
15

,5
00

 
15

,8
00

 
16

,1
00

 

16
 0
3 
01

 0
4  

K
om

un
ik
ac
e 
ak
cí
 n
a 
úr
ov

ni
 z
as
to
up

en
í 
K
om

is
e 
a 
v 
rá
m
ci
 d
ia
lo
gů

 s
 o
bč
an
y 

a 
pa
rt
ne
rs
tv
í  

T
p 

17
,0
36

 
18

,3
57

 
20

,5
11
 

22
,8
25

 

16
 0
3 
02
 

Z
aj
iš
ťo

vá
n
í 
in
st
itu

ci
on

ál
n
í 
ko

m
u
n
ik
ac
e 
a 
in
fo
rm

ač
n
í 
an

al
ýz
a 

34
,2
50

 
32

,2
00

 
32

,8
00

 
33

,5
00

 

16
 0
3 
02

 0
1  

N
áv
št
ěv
y 
K
om

is
e 

T
p 

3,
90

0 
4,
00

0 
4,
10

0 
4,
20

0 

16
 0
3 
02

 0
3  

N
ás
tr
oj
e 
pr
o 
el
ek
tr
on

ic
ko

u 
a 
pí
se
m
no

u 
ko

m
un

ik
ac
i 
a 
in
fo
rm

ac
e 

T
p 

23
,7
10

 
21

,3
00

 
21

,7
00

 
22

,1
00

 

16
 0
3 
02

 0
5  

A
na
lý
za
 v
eř
ej
né
ho

 m
ín
ěn
í 

T
p 

6,
64

0 
6,
90

0 
7,
00

0 
7,
20

0 

16
 0
3 
04
 

D
ům

 e
vr
op

sk
ýc
h
 d
ěj
in
 

T
p 

3,
00

0 
3,
00

0 
3,
00

0 
3,
00

0 

17
 

Z
d
ra
ví
 a
 b
ez
p
eč
n
os
t 
p
ot
ra
vi
n
 

46
5,
66

4 
50

5,
95

5 
52

7,
75

8 
53

7,
32

0 

17
 0
1  

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„Z

d
ra
ví
 a
 b
ez
p
eč
n
os
t 
p
ot
ra
vi
n
“ 

8,
37

9 
8,
60

2 
8,
10

7 
8,
10

7 

17
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a
či
n
n
os
ti 
a 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„Z

dr
av
í 

a 
be
zp
eč
n
os
t 
po

tr
av
in
“  

3,
00

0 
3,
00

0 
3,
00

0 
3,
00

0 

17
 0
1 
04

 0
2  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
„t
ře
tí 
pr
og

ra
m

či
nn

os
ti 
U
ni
e 
v 
ob

la
st
i 
zd
ra
ví
 

(2
01

4–
20

20
)“
 

H
ea
lth

 
co
 

(1
4-
20

) 
1,
50

0 
1,
50

0 
1,
50

0 
1,
50

0 

17
 0
1 
04

 0
3  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 v
 o
bl
as
ti 
be
zp
eč
no

st
i 
po

tr
av
in
 a
 k
rm

iv
, 
zd
ra
ví
 z
ví
řa
t, 

do
br
ýc
h
ži
vo

tn
íc
h 
po

dm
ín
ek
 z
ví
řa
t 
a 
zd
ra
ví
 r
os
tli
n  

F
oo

d 
an
d 
F
ee
d 

co
 

(1
4-
20

) 
1,
50

0 
1,
50

0 
1,
50

0 
1,
50

0 

17
 0
1 
06
 

V
ýk
on

n
é 
ag

en
tu
ry
 

5,
37

9 
5,
60

2 
5,
10

7 
5,
10

7 

17
 0
1 
06

 0
2  

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
sp
ot
ře
bi
te
le
, 
zd
ra
ví
, 
ze
m
ěd
ěl
st
ví
 a
 p
ot
ra
vi
ny

 –
 

P
řís
pě
ve
k 
z 
„t
ře
tíh

o 
pr
og

ra
m
u
či
nn

os
ti 
U
ni
e 
v 
ob

la
st
i 
zd
ra
ví
 (
20

14
–2
02

0)
“  

H
ea
lth

 
co
 

(1
4-
20

) 
4,
20

9 
4,
40

6 
4,
21

3 
4,
21

3 

17
 0
1 
06

 0
3  

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
sp
ot
ře
bi
te
le
, 
zd
ra
ví
, 
ze
m
ěd
ěl
st
ví
 a
 p
ot
ra
vi
ny

 –
 

P
řís
pě
ve
k 
v 
ob

la
st
i 
be
zp
eč
no

st
i 
po

tr
av
in
 a
 k
rm

iv
, 
zd
ra
ví
 a
 d
ob

rý
ch

ži
vo

tn
íc
h 

po
dm

ín
ek
 z
ví
řa
t 
a 
zd
ra
ví
 r
os
tli
n  

F
oo

d 
an
d 
F
ee
d 

co
 

(1
4-
20

) 
1,
17

0 
1,
19

5 
0,
89

4 
0,
89

4 

17
 0
3  

V
 eř
ej
n
é 
zd
ra
ví
 

20
3,
72

7 
21

3,
37

0 
23

9,
35

4 
24

5,
27

5 

17
 0
3 
01
 

T
ře
tí 
pr
og

ra
m

či
n
n
os
ti 
U
n
ie
 v
 o
bl
as
ti 
zd
ra
ví
 (
20

14
–2
02

0)
 

H
ea
lth

 
co
 

(1
4-
20

) 
58

,8
20

 
60

,4
67

 
62

,5
95

 
63

,9
61

 

29.6.2017 CS 157Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

17
 0
3 
10
 

E
vr
op

sk
é 
ce
n
tr
u
m
 p
ro
 p
re
ve
n
ci
 a
 k
on

tr
ol
u
 n
em

oc
í 

E
C
D
C
 

ag
 

51
,6
87

 
54

,1
27

 
57

,9
01

 
59

,0
59

 

17
 0
3 
11
 

E
vr
op

sk
ý 
ú
řa
d 
pr
o 
be
zp
eč
n
os
t 
po

tr
av
in
 

E
F
S
A
 

ag
 

76
,5
95

 
76

,8
91

 
77

,8
80

 
80

,4
57

 

17
 0
3 
12
 

E
vr
op

sk
á 
ag

en
tu
ra
 p
ro
 l
éč
iv
é 
př
íp
ra
vk
y 

16
,1
25

 
21

,8
85

 
40

,9
78

 
41

,7
98

 

17
 0
3 
12

 0
1 

P
řís
pě
ve
k 
U
ni
e 
na

či
nn

os
t 
E
vr
op

sk
é 
ag
en
tu
ry
 p
ro
 l
éč
iv
é 
př
íp
ra
vk

y 
E
M
A
 

ag
 

2,
43

8 
8,
78

0 
34

,9
78

 
35

,7
98

 

17
 0
3 
12

 0
2 

Z
vl
áš
tn
í 
př
ís
pě
ve
k 
pr
o 
lé
či
vé
 p
říp

ra
vk

y 
pr
o 
vz
ác
ná
 o
ne
m
oc
ně
ní
 

E
M
A
 

ag
 

13
,6
87

 
13

,1
05

 
6,
00

0 
6,
00

0 

17
 0
3 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

0,
50

0 

17
 0
3 
77

 2
8  

P
ilo

tn
í p

ro
je
kt
 –
 „
V
zá
cn
ý 
20

30
“ 
– 
pa
rt
ic
ip
ač
ní
 p
ro
gn

os
tic
ká
 s
tu
di
e 
pr
o 
tv
or
bu

 
po

lit
ik
 v
 o
bl
as
ti 
vz
ác
ný

ch
 o
ne
m
oc
ně
ní
 

pp
 

0,
50

0 

17
 0
4  

B
ez
p
eč
n
os
t 
p
ot
ra
vi
n
 a
 k
rm

iv
, z
d
ra
ví
 z
ví
řa
t,
 d
ob

ré
ži
vo

tn
í 
p
od

m
ín
k
y 

zv
íř
at
 a
 r
os
tl
in
ol
ék
ař
sk
ý 
st
av

 
25

3,
55

8 
28

3,
98

3 
28

0,
29

7 
28

3,
93

8 

17
 0
4 
01
 

L
ep
ší
 n
ák

az
ov
ý 
st
at
u
s 
a 
vy
šš
í 
ú
ro
ve
ň 
oc
h
ra
n
y 
zv
íř
at
 v
 U

n
ii 

F
oo

d 
an

d 
F
ee
d 

co
 

(1
4-
20

) 
16

5,
00

0 
16

1,
50

0 
17

1,
77

6 
17

1,
27

6 

17
 0
4 
02
 

V
ča
sn
é 
zj
iš
tě
n
í
šk
od

liv
ýc
h
 o
rg
an

is
m
ů 
ro
st
lin

 a
 j
ej
ic
h
 e
ra
di
ka

ce
 

F
oo

d 
an

d 
F
ee
d 

co
 

(1
4-
20

) 
15

,0
00

 
25

,0
00

 
28

,5
00

 
30

,5
00

 

17
 0
4 
03
 

Z
aj
iš
tě
n
í 
ú
či
n
n
ýc
h
, 
ú
če
ln
ýc
h
 a
 s
po

le
h
liv
ýc
h
 k
on

tr
ol
 

F
oo

d 
an

d 
F
ee
d 

co
 

(1
4-
20

) 
53

,5
58

 
57

,4
83

 
60

,0
21

 
62

,1
62

 

17
 0
4 
04
 

F
on

d 
pr
o 
m
im

oř
ád

n
á 
op

at
ře
n
í 
tý
ka

jíc
í 
se
 z
dr
av
í 
zv
íř
at
 a
 r
os
tli
n
 

F
oo

d 
an

d 
F
ee
d 

co
 

(1
4-
20

) 
20

,0
00

 
40

,0
00

 
20

,0
00

 
20

,0
00

 

18
 

M
ig
ra
ce
 a
 v
n
it
řn
í 
vě
ci
 

3 
24

9,
53

2 
2 
40

6,
46

7 
2 
34

2,
91

7 
2 
29

9,
20

3 

18
 0
1 

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
n
a 
ob

la
st
 p
ol
it
ik
y 
„M

ig
ra
ce
 a
 v
n
it
řn
í 
vě
ci
“ 

9,
47

0 
8,
48

9 
7,
50

8 
7,
56

8 

18
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a
či
n
n
os
ti 
a 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„M

ig
ra
ce
 

a 
vn
itř
n
í 
vě
ci
“ 

7,
26

7  
6,
27

4 
5,
28

1 
5,
28

8 

18
 0
1 
04

 0
1 

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
F
on

d 
pr
o 
vn

it
řn
í 
be
zp
eč
no

st
 

IS
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
2,
50

0 
2,
50

0 
2,
50

0 
2,
50

0 

18
 0
1 
04

 0
2 

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
A
zy
lo
vý

, 
m
ig
ra
čn
í 
a 
in
te
gr
ač
ní
 f
on

d 
A
M
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
2,
50

0 
2,
50

0 
2,
50

0 
2,
50

0 

18
 0
1 
04

 0
3 

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
pr
og

ra
m
 „
E
vr
op

a 
pr
o 
ob
ča
ny
“ 

C
iti
ze
ns
 

dc
 

(1
4-
20

) 
0,
16

7 
0,
17

4 
0,
18

1 
0,
18

8 

18
 0
1 
04

 0
4 

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
pr
og

ra
m
 S
pr
av
ed
ln
os
t 
– 
P
ro
tid

ro
go

vá
 o
pa
tře

ní
 

Ju
st
ic
e 

co
 

(1
4-
20

) 
0,
10

0 
0,
10

0 
0,
10

0 
0,
10

0 

18
 0
1 
04

 0
5 

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
m
im

oř
ád
no

u 
po

dp
or
u 
v 
rá
m
ci
 U

ni
e 

E
m
er
ge
nc
y 
su
pp

or
t 

E
U
 

dc
 

(1
6-
18

) 
2,
00

0 
1,
00

0 

18
 0
1 
06
 

V
ýk
on

n
é 
ag

en
tu
ry
 

2,
20

3 
2,
21

5 
2,
22

7 
2,
28

0 

158 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

18
 0
1 
06

 0
1  

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
vz
dě
lá
vá
ní
, 
ku

ltu
ru
 a
 a
ud

io
vi
zu
ál
ní
 o
bl
as
t 
– 
P
řís
pě
ve
k 

z 
pr
og

ra
m
u 
„E

vr
op

a 
pr
o 
ob

ča
ny

“  
C
iti
ze
ns
 

dc
 

(1
4-
20

) 
2,
20

3 
2,
21

5 
2,
22

7 
2,
28

0 

18
 0
2 

V
n
it
řn
í 
b
ez
p
eč
n
os
t 

1 
31

2,
71

2 
1 
35

3,
24

1 
1 
25

0,
87

4 
1 
17

7,
71

2 

18
 0
2 
01
 

F
on

d 
pr
o 
vn
itř
n
í 
be
zp
eč
n
os
t 

73
6,
05

5 
71

7,
48

6 
53

9,
13

1 
51

6,
32

5 

18
 0
2 
01

 0
1 

P
od

po
ra
 s
pr
áv
y 
hr
an
ic
 a
 s
po

le
čn
é 
ví
zo
vé
 p
ol
iti
ky

 n
a 
us
na
dn

ěn
í 
le
gá
ln
íh
o 

ce
st
ov

án
í  

IS
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
40

3,
68

0 
50

3,
80

6 
33

5,
45

1 
35

0,
89

5 

18
 0
2 
01

 0
2 

P
ře
dc
há
ze
ní
 p
ře
sh
ra
ni
čn
í 
or
ga
ni
zo
va
né
 t
re
st
né

či
nn

os
ti,
 b
oj
 p
ro
ti 
ní
 a
 l
ep
ší

ře
še
ní
 b
ez
pe
čn
os
tn
íc
h 
ri
zi
k 
a 
kr
iz
í  

IS
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
29

2,
37

5 
15

3,
68

0 
14

3,
68

0 
14

5,
43

0 

18
 0
2 
01

 0
3  

E
st
ab
lis
hi
ng

 a
n 
E
nt
ry
/E
xi
t 
S
ys
te
m
 (
E
E
S
) 
an
d 
a 
E
ur
op

ea
n 
T
ra
ve
l 
In
fo
rm

at
io
n 

an
d 
A
ut
ho

ri
sa
tio

n 
S
ys
te
m
 (
E
T
IA

S
)  

IS
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
40

,0
00

 
60

,0
00

 
60

,0
00

 
20

,0
00

 

18
 0
2 
03
 

E
vr
op

sk
á 
ag

en
tu
ra
 p
ro

ří
ze
n
í 
op

er
at
iv
n
í 
sp
ol
u
pr
ác
e 
n
a 
vn
ěj
ší
ch
 h
ra
n
ic
íc
h
 

(F
ro
n
te
x)
 

F
R
O
N
T
E
X
 

ag
 

28
1,
26

7 
29

2,
32

1 
31

0,
28

9 
33

4,
75

8 

18
 0
2 
04
 

A
ge
n
tu
ra
 E
vr
op

sk
é 
u
n
ie
 p
ro
 s
po

lu
pr
ác
i 
v 
ob

la
st
i 
pr
os
az
ov
án

í 
pr
áv
a 

(E
u
ro
po

l)
 

E
U
R
O
P
O
L
 

ag
 

11
3,
72

7 
11
6,
68

7 
11
3,
25

8 
11
5,
28

7 

18
 0
2 
05
 

A
ge
n
tu
ra
 E
vr
op

sk
é 
u
n
ie
 p
ro
 v
zd
ěl
áv
án

í 
a 
vý
cv
ik
 v
 o
bl
as
ti 
pr
os
az
ov
án

í 
pr
áv
a 
(C
E
P
O
L
)  

C
E
P
O
L
 

ag
 

8,
72

1 
8,
66

4 
9,
30

8 
9,
49

5 

18
 0
2 
07
 

E
vr
op

sk
á 
ag

en
tu
ra
 p
ro
 p
ro
vo
zn
í
ří
ze
n
í 
ro
zs
áh

lý
ch
 i
n
fo
rm

ač
n
íc
h
 s
ys
té
m
ů 

v 
pr
os
to
ru
 s
vo
bo

dy
, 
be
zp
eč
n
os
ti 
a 
pr
áv
a 
(„
eu
-L
IS
A
“)
 

E
U
_L

IS
A
 

ag
 

15
3,
33

4 
19

1,
84

9 
25

6,
62

8 
17

8,
58

1 

18
 0
2 
08
 

S
ch
en
ge
n
sk
ý 
in
fo
rm

ač
n
í 
sy
st
ém

 (
S
IS
 I
I)
 

S
IS
 

co
 

(1
4-
20

) 
9,
80

4 
16

,2
34

 
12

,0
57

 
12

,5
60

 

18
 0
2 
09
 

V
íz
ov
ý 
in
fo
rm

ač
n
í 
sy
st
ém

 (
V
IS
) 

V
IS
 

co
 

(1
4-
20

) 
9,
80

4 
10

,0
00

 
10

,2
03

 
10

,7
06

 

18
 0
3 

A
zy
l 
a 
m
ig
ra
ce
 

1 
68

7,
06

5 
80

2,
59

2 
1 
04

0,
10

0 
1 
06

7,
99

1 

18
 0
3 
01
 

A
zy
lo
vý
, 
m
ig
ra
čn
í 
a 
in
te
gr
ač
n
í 
fo
n
d 

1 
61

7,
75

9 
71

6,
65

5 
94

3,
31

4 
95

3,
79

1 

18
 0
3 
01

 0
1 

P
os
íle
ní
 a
 r
oz
vo

j 
sp
ol
eč
né
ho

 e
vr
op

sk
éh
o 
az
yl
ov

éh
o 
sy
st
ém

u,
 p
od

po
ra
 s
ol
i-
 

da
ri
ty
 a
 s
dí
le
ní
 o
dp

ov
ěd
no

st
i 
m
ez
i
čl
en
sk
ým

i 
st
át
y 

A
M
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
95

1,
54

8 
38

8,
32

3 
65

7,
32

7 
66

5,
33

7 

18
 0
3 
01

 0
2  

P
od

po
ra
 l
eg
ál
ní
 m

ig
ra
ce
 d
o 
U
ni
e,
 ú
či
nn

é 
in
te
gr
ac
e 
st
át
ní
ch
 p
řís
lu
šn
ík
ů 
tře

tíc
h 

ze
m
í 
a 
sp
ra
ve
dl
iv
ýc
h 
a 
úč
in
ný

ch
 s
tr
at
eg
ií 
na
vr
ac
en
í 
os
ob

 
A
M
F
 

co
 

(1
4-
20

) 
66

6,
21
1 

32
8,
33

2 
28

5,
98

6 
28

8,
45

3 

18
 0
3 
02
 

E
vr
op

sk
ý 
po

dp
ůr
n
ý 
ú
řa
d 
pr
o 
ot
áz
ky
 a
zy
lu
 (
E
A
S
O
) 

E
A
S
O
 

ag
 

69
,2
06

 
85

,8
37

 
96

,6
86

 
11
4,
10

0 

18
 0
3 
03
 

E
vr
op

sk
á 
da

ta
bá

ze
 o
tis
ků

 p
rs
tů
 (
E
u
ro
da

c)
 

E
U
R
O
D
A
C
 

dc
 

(1
4-
20

) 
0,
10

0 
0,
10

0 
0,
10

0 
0,
10

0 

18
 0
4 

P
od

p
or
a 
ev
ro
p
sk
éh
o 
ob

ča
n
st
ví
 

24
,0
71

 
25

,1
66

 
26

,2
74

 
27

,3
44

 

29.6.2017 CS 159Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

18
 0
4 
01
 

E
vr
op

a 
pr
o 
ob

ča
n
y 
– 
P
os
ilo

vá
n
í 
pa

m
ět
i 
a 
zv
yš
ov
án

í 
př
íle
ži
to
st
í 
k 
ú
ča
st
i 
n
a 

ob
ča
n
sk
ém

ži
vo
tě
 n
a 
ú
ro
vn
i 
U
n
ie
 

24
,0
71

 
25

,1
66

 
26

,2
74

 
27

,3
44

 

18
 0
4 
01

 0
1  

E
vr
op

a 
pr
o 
ob
ča
ny

 –
 P
os
ilo

vá
ní
 p
am

ět
i 
a 
zv
yš
ov

án
í 
př
íle
ži
to
st
í 
k 
úč
as
ti 
na
 

ob
ča
ns
ké
m

ži
vo

tě
 n
a 
úr
ov

ni
 U

ni
e  

C
iti
ze
ns
 

dc
 

(1
4-
20

) 
23

,2
31

 
24

,4
26

 
26

,2
74

 
27

,3
44

 

18
 0
4 
01

 0
2  

E
vr
op

sk
á 
ob
ča
ns
ká
 i
ni
ci
at
iv
a 

C
iti
ze
ns
 

dc
 

(1
4-
20

) 
0,
84

0 
0,
74

0 

18
 0
6  

P
ro
ti
d
ro
go

vá
 p
ol
it
ik
a 

18
,2
14

 
17

,9
79

 
18

,1
62

 
18

,5
88

 

18
 0
6 
01
 

P
od

po
ra
 i
n
ic
ia
tiv
 v
 o
bl
as
ti 
pr
ot
id
ro
go

vé
 p
ol
iti
ky
 

Ju
st
ic
e 

co
 

(1
4-
20

) 
3,
13

2 
2,
74

9 
2,
87

5 
2,
99

9 

18
 0
6 
02
 

E
vr
op

sk
é 
m
on

ito
ro
va
cí
 c
en
tr
u
m
 p
ro
 d
ro
gy
 a
 d
ro
go

vo
u
 z
áv
is
lo
st
 

(E
M
C
D
D
A
) 

E
M
C
D
D
A
 

ag
 

15
,0
82

 
15

,2
30

 
15

,2
87

 
15

,5
89

 

18
 0
7 

N
ás
tr
oj
 m

im
oř
ád

n
é 
p
od

p
or
y 
v 
rá
m
ci
 U

n
ie
 

19
8,
00

0 
19

9,
00

0 

18
 0
7 
01
 

M
im

oř
ád

n
á 
po

dp
or
a 
v 
rá
m
ci
 U

n
ie
 

E
m
er
ge
n
cy
 s
u
pp

or
t 

E
U
 

dc
 

(1
6-
18

) 
19

8,
00

0 
19

9,
00

0 

23
 

H
u
m
an

it
ár
n
í 
p
om

oc
 a
 c
iv
iln

í 
oc
h
ra
n
a 

31
,0
25

 
33

,2
46

 
34

,6
06

 
35

,9
70

 

23
 0
3  

M
ec
h
an

is
m
u
s 
ci
vi
ln
í 
oc
h
ra
n
y 
U
n
ie
 

31
,0
25

 
33

,2
46

 
34

,6
06

 
35

,9
70

 

23
 0
3 
01
 

P
re
ve
n
ce
 k
at
as
tr
of
 a
 p
ři
pr
av
en
os
t 
n
a 
n
ě 

29
,5
25

 
31

,7
46

 
30

,5
06

 
31

,7
88

 

23
 0
3 
01

 0
1  

P
re
ve
nc
e 
ka
ta
st
ro
f 
a 
př
ip
ra
ve
no

st
 n
a 
ně
 v
 r
ám

ci
 U

ni
e 

C
P
M
 

co
 

(1
4-
20

) 
29

,5
25

 
29

,7
46

 
28

,5
06

 
29

,7
88

 

23
 0
3 
01

 0
3  

E
ur
op

ea
n 
S
ol
id
ar
ity

 C
or
ps
 –
 C
on

tr
ib
ut
io
n 
fr
om

 U
ni
on

 C
iv
il 
P
ro
te
ct
io
n 

M
ec
ha
ni
sm

 (
U
C
P
M
) 

C
P
M
 

co
 

(1
4-
20

) 
2,
00

0 
2,
00

0 
2,
00

0 

23
 0
3 
02
 

R
yc
h
lé
 a
 ú
či
n
n
é 
zá
sa
h
y 
re
ag

u
jíc
í 
n
a 
m
im

oř
ád

n
é 
si
tu
ac
e 
v 
př
íp
ad

ě 
zá
va
žn
ýc
h
 k
at
as
tr
of
 

1,
50

0 
1,
50

0 
4,
10

0 
4,
18

2 

23
 0
3 
02

 0
1  

R
yc
hl
é 
a 
úč
in
né
 z
ás
ah
y 
re
ag
uj
íc
í 
na
 m

im
oř
ád
né
 s
itu

ac
e 
v 
př
íp
ad
ě 
zá
va
žn
ýc
h 

ka
ta
st
ro
f 
uv

ni
tř 
U
ni
e  

C
P
M
 

co
 

(1
4-
20

) 
1,
50

0 
1,
50

0 
4,
10

0 
4,
18

2 

33
 

S
p
ra
ve
d
ln
os
t 
a 
sp
ot
ře
b
it
el
é 

22
1,
14

0 
20

3,
04

5 
21

7,
29

5 
22

4,
78

7 

33
 0
1  

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„S

p
ra
ve
d
ln
os
t 
a 
sp
ot
ře
b
it
el
é“
 

4,
99

1 
4,
99

1 
4,
69

5 
4,
76

5 

33
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a 
op

er
ac
e 
a 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„S

pr
av
ed
ln
os
t 

a 
sp
ot
ře
bi
te
lé
“  

3,
30

0 
3,
25

0 
3,
30

0 
3,
30

0 

33
 0
1 
04

 0
1  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
pr
og

ra
m
 P
rá
va
, 
ro
vn

os
t 
a 
ob

ča
ns
tv
í 

R
ig
ht
s 
an
d 
C
iti
- 

ze
ns
hi
p 

co
 

(1
4-
20

) 
1,
10

0 
1,
10

0 
1,
10

0 
1,
10

0 

160 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
 /
 p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

33
 0
1 
04

 0
2  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
pr
og

ra
m
 S
pr
av
ed
ln
os
t 

Ju
st
ic
e 

co
 

(1
4-
20

) 
1,
10

0 
1,
10

0 
1,
10

0 
1,
10

0 

33
 0
1 
04

 0
3  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
pr
og

ra
m
 S
po

tře
bi
te
lé
 

C
on

su
m
er
s 

co
 

(1
4-
20

) 
1,
10

0 
1,
05

0 
1,
10

0 
1,
10

0 

33
 0
1 
06
 

V
ýk
on

n
é 
ag

en
tu
ry
 

1,
69

1 
1,
74

1 
1,
39

5 
1,
46

5 

33
 0
1 
06

 0
1  

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
sp
ot
ře
bi
te
le
, 
zd
ra
ví
, 
ze
m
ěd
ěl
st
ví
 a
 p
ot
ra
vi
ny

 –
 

P
řís
pě
ve
k 
z 
pr
og

ra
m
u 
S
po

tře
bi
te
lé
 

C
on

su
m
er
s 

co
 

(1
4-
20

) 
1,
69

1 
1,
74

1 
1,
39

5 
1,
46

5 

33
 0
2 

P
rá
va

, 
ro
vn

os
t 
a 
ob

ča
n
st
ví
 

94
,4
36

 
93

,1
73

 
98

,1
16

 
10

1,
75

4 

33
 0
2 
01
 

O
ch
ra
n
a 
a 
po

sí
le
n
í 
pr
áv
 o
bč
an

ů 
R
ig
h
ts
 a
n
d 
C
iti
- 

ze
n
sh
ip
 

co
 

(1
4-
20

) 
26

,4
51

 
26

,4
51

 
28

,8
49

 
30

,1
55

 

33
 0
2 
02
 

P
od

po
ra
 n
ed
is
kr
im

in
ac
e 
a 
ro
vn
os
ti 

R
ig
h
ts
 a
n
d 
C
iti
- 

ze
n
sh
ip
 

co
 

(1
4-
20

) 
35

,0
64

 
35

,8
31

 
38

,2
42

 
39

,9
73

 

33
 0
2 
03
 

P
rá
vo
 o
bc
h
od

n
íc
h
 s
po

le
čn
os
tí 
a 
da

lš
í 
ak

tiv
ity
 

1,
00

0 
1,
30

0 
1,
00

0 
1,
00

0 

33
 0
2 
03

 0
2  

D
al
ší
 a
kt
iv
ity

 v
 o
bl
as
ti 
zá
kl
ad
ní
ch
 p
rá
v 

T
p 

1,
00

0 
1,
30

0 
1,
00

0 
1,
00

0 

33
 0
2 
06
 

A
ge
n
tu
ra
 E
vr
op

sk
é 
u
n
ie
 p
ro
 z
ák

la
dn

í 
pr
áv
a 
(F
R
A
) 

F
R
A
 

ag
 

22
,4
63

 
21

,9
77

 
22

,0
88

 
22

,5
30

 

33
 0
2 
07
 

E
vr
op

sk
ý 
in
st
itu

t 
pr
o 
ro
vn
os
t
že
n
 a
 m

u
žů
 (
E
IG

E
) 

E
IG

E
 

ag
 

7,
45

8 
7,
61

4 
7,
93

7 
8,
09

6 

33
 0
2 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

2,
00

0 

33
 0
2 
77

 1
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
Z
řiz

ov
án
í 
př
ís
tře

ší
 p
ro

že
ny
, k

te
ré
 j
so
u 
ob
ět
í 
do

m
ác
íh
o 
ná
si
lí 

a 
se
xu

ál
ní
ho

 v
yk

oř
is
ťo
vá
ní
, 
vč
et
ně
 m

ig
ra
nt
ek
 p
ob

ýv
aj
íc
íc
h 
v 
U
ni
i 
ne
le
gá
ln
ě 

pp
 

1,
00

0 

33
 0
2 
77

 1
6  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
E
vr
op

sk
ý 
pr
ůz
ku

m
 t
ýk

aj
íc
í 
se
 n
ás
ilí
 n
a 
zá
kl
ad
ě 
po

hl
av
í 

pp
 

1,
00

0 

33
 0
3  

S
p
ra
ve
d
ln
os
t 

97
,5
81

 
79

,7
06

 
87

,7
24

 
90

,7
51

 

33
 0
3 
01
 

P
od

po
ra
 a
 p
ro
pa

ga
ce
 j
u
st
ič
n
íh
o 
vz
dě
lá
vá
n
í 
a 
u
sn
ad

n
ěn
í 
ú
či
n
n
éh
o 
př
ís
tu
pu

 
ke
 s
pr
av
ed
ln
os
ti 
pr
o 
vš
ec
h
n
y  

Ju
st
ic
e 

co
 

(1
4-
20

) 
33

,7
10

 
31

,2
00

 
37

,3
75

 
38

,9
93

 

33
 0
3 
02
 

U
sn
ad

n
ěn
í 
a 
po

dp
or
a 
ju
st
ič
n
í 
sp
ol
u
pr
ác
e 
v 
ob

ča
n
sk
ýc
h
 a
 t
re
st
n
íc
h
 v
ěc
ec
h
 

Ju
st
ic
e 

co
 

(1
4-
20

) 
15

,7
89

 
12

,0
00

 
17

,2
50

 
17

,9
97

 

33
 0
3 
04
 

E
vr
op

sk
á 
je
dn

ot
ka

 p
ro
 s
ou

dn
í 
sp
ol
u
pr
ác
i 
(E
u
ro
ju
st
) 

E
U
R
O
JU

S
T
 

ag
 

47
,7
82

 
36

,5
06

 
33

,0
99

 
33

,7
61

 

33
 0
3 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

0,
30

0 

33
 0
3 
77

 0
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
po

le
čn
os
ti 
s 
fi
kt
iv
ní
m
 s
íd
le
m
 t
yp

u 
„p
oš
to
vn

í 
sc
hr
án
ky

“ 
pp

 
0,
30

0 

33
 0
4  

P
ro
gr
am

 S
p
ot
ře
b
it
el
é 

24
,1
32

 
25

,1
75

 
26

,7
60

 
27

,5
17

 

33
 0
4 
01
 

O
ch
ra
n
a 
zá
jm

ů 
sp
ot
ře
bi
te
le
 a
 z
le
pš
en
í 
be
zp
eč
n
os
ti 
a 
in
fo
rm

ov
an

os
ti 

C
on

su
m
er
s 

co
 

(1
4-
20

) 
24

,1
32

 
25

,1
75

 
26

,7
60

 
27

,5
17

 

29.6.2017 CS 161Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

8.
7.
 O

k
ru
h
 4
 –
 G

lo
b
ál
n
í 
E
vr
op

a  

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
/p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

O
k
ru
h
 4
 c
el
k
em

 –
 G

lo
b
ál
n
í 
E
vr
op

a  
10

 1
62

,1
20

 
9 
59

3,
04

5 
9 
95

1,
17

9 
10

 3
58

,2
02

 

01
 

H
os
p
od

ář
sk
é 
a 
fi
n
an

čn
í 
zá
le
ži
to
st
i 

28
6,
36

8 
20

4,
88

7 
41

6,
92

9 
59

0,
20

0 

01
 0
3  

M
ez
in
ár
od

n
í 
h
os
p
od

ář
sk
é 
a 
fi
n
an

čn
í 
zá
le
ži
to
st
i 

28
6,
36

8 
20

4,
88

7 
41

6,
92

9 
59

0,
20

0 

01
 0
3 
02
 

M
ak

ro
fi
n
an

čn
í 
po

m
oc
 

dc
 

45
,8
28

 
42

,0
86

 
83

,7
82

 
83

,9
78

 

01
 0
3 
06
 

P
os
ky
to
vá
n
í 
pr
os
tř
ed
ků

 p
ro
 Z
ár
u
čn
í 
fo
n
d 
pr
o 
vn
ěj
ší
 v
zt
ah

y 
G
u
ar
an

te
e 
F
u
n
d 

dc
 

(1
4-
20

) 
24

0,
54

0 
13

7,
80

1 
30

8,
14

7 
48

1,
22

2 

01
 0
3 
08
 

P
os
ky
to
vá
n
í 
pr
os
tř
ed
ků

 p
ro
 E
F
S
D
 

E
F
S
D
 

pc
 

(1
7-
20

) 
25

,0
00

 
25

,0
00

 
25

,0
00

 

04
 

Z
am

ěs
tn
an

os
t,
 s
oc
iá
ln
í 
vě
ci
 a
 s
oc
iá
ln
í 
za
čl
eň
ov

án
í 

19
,7
71

 
20

,0
56

 
20

,5
46

 
20

,9
57

 

04
 0
3  

Z
am

ěs
tn
an

os
t,
 s
oc
iá
ln
í 
vě
ci
 a
 s
oc
iá
ln
í 
za
čl
eň
ov

án
í 

19
,7
71

 
20

,0
56

 
20

,5
46

 
20

,9
57

 

04
 0
3 
14
 

E
vr
op

sk
á 
n
ad

ac
e 
od

bo
rn
éh
o 
vz
dě
lá
vá
n
í 
(E
T
F
) 

E
T
F
 

ag
 

19
,7
71

 
20

,0
56

 
20

,5
46

 
20

,9
57

 

05
 

Z
em

ěd
ěl
st
ví
 a
 r
oz
vo

j 
ve
n
k
ov

a 
20

7,
74

6 
21

4,
81

8 
23

5,
84

8 
24

1,
85

9 

05
 0
1 

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„Z

em
ěd
ěl
st
ví
 a
 r
oz
vo

j 
ve
n
k
ov

a“
 

0,
46

0 
0,
45

0 
0,
60

2 
0,
61

3 

05
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a
či
n
n
os
ti 
a 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„Z

em
ěd
ěl
st
ví
 

a 
ro
zv
oj
 v
en
ko

va
“  

0,
46

0 
0,
45

0 
0,
60

2 
0,
61

3 

05
 0
1 
04

 0
3 

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 p
ro
 p
ře
dv

st
up

ní
 p
om

oc
 v
 o
bl
as
ti 
ze
m
ěd
ěl
st
ví
 a
 r
oz
vo

je
 

ve
nk

ov
a 
(I
P
 A
)  

IP
 A
 I
I 

co
 

(1
4-
20

) 
0,
46

0 
0,
45

0 
0,
60

2 
0,
61

3 

05
 0
5  

N
ás
tr
oj
 p
ře
d
vs
tu
p
n
í 
p
om

oc
i 
– 
Z
em

ěd
ěl
st
ví
 a
 r
oz
vo

j 
ve
n
k
ov

a 
19

9,
00

0 
20

7,
00

0 
22

7,
00

0 
23

3,
00

0 

05
 0
5 
03
 

P
od

po
ra
 p
ro
 A
lb
án

ii,
 B
os
n
u
 a
 H

er
ze
go

vi
n
u
, 
B
ýv
al
ou

 j
u
go

sl
av
sk
ou

 
re
pu

bl
ik
u
 M

ak
ed
on

ii,
Č
er
n
ou

 H
or
u
, 
K
os
ov
o 
(1
 ) 
a 
S
rb
sk
o  

51
,0
00

 
59

,0
00

 
78

,0
00

 
84

,0
00

 

05
 0
5 
03

 0
2  

P
od

po
ra
 h
os
po

dá
řs
ké
ho

, 
so
ci
ál
ní
ho

 a
 t
er
ito

ri
ál
ní
ho

 r
oz
vo

je
 a
 s
ou

vi
se
jíc
íh
o 

po
st
up

né
ho

 s
bl
iž
ov

án
í 
s 
ac
qu

is
 U

ni
e 

IP
 A
 I
I 

co
 

(1
4-
20

) 
51

,0
00

 
59

,0
00

 
78

,0
00

 
84

,0
00

 

162 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
/p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

05
 0
5 
04
 

P
od

po
ra
 p
ro
 T
u
re
ck
o 

14
8,
00

0 
14

8,
00

0 
14

9,
00

0 
14

9,
00

0 

05
 0
5 
04

 0
2 

P
od

po
ra
 h
os
po

dá
řs
ké
ho

, 
so
ci
ál
ní
ho

 a
 t
er
ito

ri
ál
ní
ho

 r
oz
vo

je
 a
 s
ou

vi
se
jíc
íh
o 

po
st
up

né
ho

 s
bl
iž
ov

án
í 
s 
ac
qu

is
 U

ni
e  

IP
 A
 I
I 

co
 

(1
4-
20

) 
14

8,
00

0 
14

8,
00

0 
14

9,
00

0 
14

9,
00

0 

05
 0
6 

M
ez
in
ár
od

n
í 
as
p
ek
ty
 v
 o
b
la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„Z

em
ěd
ěl
st
ví
 a
 r
oz
vo

j 
ve
n
k
ov

a“
 

8,
28

6 
7,
36

8 
8,
24

6 
8,
24

6 

05
 0
6 
01
 

M
ez
in
ár
od

n
í 
ze
m
ěd
ěl
sk
é 
do

h
od

y 
dc
 

8,
10

6 
7,
22

8 
8,
10

6 
8,
10

6 

05
 0
6 
02
 

M
ez
in
ár
od

n
í 
ze
m
ěd
ěl
sk
é 
or
ga

n
iz
ac
e 

T
p 

0,
18

0 
0,
14

0 
0,
14

0 
0,
14

0 

07
Ž
iv
ot
n
í 
p
ro
st
ře
d
í 

3,
90

0 
3,
90

0 
3,
86

4 
3,
94

2 

07
 0
2 

P
ol
it
ik
a 
v 
ob

la
st
i
ži
vo

tn
íh
o 
p
ro
st
ře
d
í 
n
a 
u
n
ij
n
í 
a 
m
ez
in
ár
od

n
í 
ú
ro
vn

i 
3,
90

0 
3,
90

0 
3,
86

4 
3,
94

2 

07
 0
2 
04
 

P
ří
sp
ěv
ek
 n
a 
m
n
oh

os
tr
an

n
é 
a 
m
ez
in
ár
od

n
í 
do

h
od

y 
o
ži
vo
tn
ím

 p
ro
st
ře
dí
 

dc
 

3,
90

0 
3,
90

0 
3,
86

4 
3,
94

2 

13
 

R
eg
io
n
ál
n
í 
a 
m
ěs
ts
k
á 
p
ol
it
ik
a 

10
5,
17

4 
91

,8
04

 
93

,7
06

 
95

,5
09

 

13
 0
1 

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„R

eg
io
n
ál
n
í 
a 
m
ěs
ts
k
á 
p
ol
it
ik
a“

 
1,
95

2 
1,
95

2 
1,
87

3 
1,
87

3 

13
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a
či
n
n
os
ti 
a 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„R

eg
io
n
ál
n
í 

a 
m
ěs
ts
ká

 p
ol
iti
ka
“ 

1,
95

2  
1,
95

2 
1,
87

3 
1,
87

3 

13
 0
1 
04

 0
2 

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
ná
st
ro
j 
př
ed
vs
tu
pn

í 
po

m
oc
i 
(N

P
P
) 
– 
S
lo
žk
a 
pr
o 

re
gi
on

ál
ní
 r
oz
vo

j 
IP
 A
 I
I 

co
 

(1
4-
20

) 
1,
95

2 
1,
95

2 
1,
87

3 
1,
87

3 

13
 0
3 

E
vr
op

sk
ý 
fo
n
d
 p
ro
 r
eg
io
n
ál
n
í 
ro
zv
oj
 a
 o
st
at
n
í 
re
gi
on

ál
n
í 
op

er
ac
e 

10
,8
56

 
10

,9
52

 
11
,3
55

 
11
,5
70

 

13
 0
3 
64
 

E
vr
op

sk
ý 
fo
n
d 
pr
o 
re
gi
on

ál
n
í 
ro
zv
oj
 (
E
F
R
R
) 
– 
E
vr
op

sk
á 
ú
ze
m
n
í 

sp
ol
u
pr
ác
e 

10
,8
56

 
10

,9
52

 
11
,3
55

 
11
,5
70

 

13
 0
3 
64

 0
2 

Ú
ča
st
 k
an
di
dá
ts
ký

ch
 z
em

í 
a 
po

te
nc
iá
ln
íc
h 
ka
nd

id
át
ů 
na
 E
vr
op

sk
é 
úz
em

ní
 

sp
ol
up

rá
ci
 v
 r
ám

ci
 E
F
R
R
 –
 P
řís
pě
ve
k 
z 
ok

ru
hu

 4
 (
N
P
P
 I
I)
 

IP
 A
 I
I 

co
 

(1
4-
20

) 
9,
39

6 
9,
58

4 
9,
77

6 
9,
97

1 

13
 0
3 
64

 0
3 

Ú
ča
st
 z
em

í 
ev
ro
ps
ké
ho

 s
ou

se
ds
tv
í 
v 
E
F
R
R
 E
T
C
 –
 P
řís
pě
ve
k 
z 
ok

ru
hu

 4
 

(e
vr
op

sk
ý 
ná
st
ro
j 
so
us
ed
st
ví
)  

E
N
I 

co
 

(1
4-
20

) 
1,
46

0 
1,
36

8 
1,
57

9 
1,
59

9 

13
 0
5 

N
ás
tr
oj
 p
ře
d
vs
tu
p
n
í 
p
om

oc
i 
– 
R
eg
io
n
ál
n
í 
ro
zv
oj
 a
 r
eg
io
n
ál
n
í 
a 
ú
ze
m
n
í 

sp
ol
u
p
rá
ce
 

57
,5
30

 
46

,4
27

 
47

,3
55

 
48

,3
03

 

13
 0
5 
63
 

R
eg
io
n
ál
n
í 
in
te
gr
ac
e 
a 
ú
ze
m
n
í 
sp
ol
u
pr
ác
e 

57
,5
30

 
46

,4
27

 
47

,3
55

 
48

,3
03

 

13
 0
5 
63

 0
2  

P
ře
sh
ra
ni
čn
í 
sp
ol
up

rá
ce
 –
 P
řís
pě
ve
k 
z 
ok

ru
hu

 4
 

IP
 A
 I
I 

co
 

(1
4-
20

) 
57

,5
30

 
46

,4
27

 
47

,3
55

 
48

,3
03

 

13
 0
7 

N
ař
íz
en
í 
o 
p
od

p
oř
e 

34
,8
36

 
32

,4
73

 
33

,1
22

 
33

,7
62

 

13
 0
7 
01
 

F
in
an

čn
í 
po

dp
or
a 
n
a 
po

sí
le
n
í 
h
os
po

dá
řs
ké
h
o 
ro
zv
oj
e 
tu
re
ck
éh
o 

sp
ol
eč
en
st
ví
 n
a 
K
yp
ru
 

T
C
C
 

dc
 

(1
4-
20

) 
34

,8
36

 
32

,4
73

 
33

,1
22

 
33

,7
62

 

14
 

D
an

ě 
a 
ce
ln
í 
u
n
ie
 

1,
13

0 
1,
15

2 
1,
17

5 
1,
19

9 

29.6.2017 CS 163Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
/p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

14
 0
2  

C
la
 

1,
13

0 
1,
15

2 
1,
17

5 
1,
19

9 

14
 0
2 
02

Č
le
n
st
ví
 v
 m

ez
in
ár
od

n
íc
h
 o
rg
an

iz
ac
íc
h
 p
ůs
ob

íc
íc
h
 v
 o
bl
as
ti 
ce
l 

dc
 

1,
13

0 
1,
15

2 
1,
17

5 
1,
19

9 

17
 

Z
d
ra
ví
 a
 b
ez
p
eč
n
os
t 
p
ot
ra
vi
n
 

0,
52

0 
0,
54

0 
0,
57

0 
0,
59

0 

17
 0
3  

V
 eř
ej
n
é 
zd
ra
ví
 

0,
22

0 
0,
23

0 
0,
25

0 
0,
26

0 

17
 0
3 
13
 

M
ez
in
ár
od

n
í 
do

h
od

y 
a
čl
en
st
ví
 v
 m

ez
in
ár
od

n
íc
h
 o
rg
an

iz
ac
íc
h
 v
 o
bl
as
ti 

ve
ře
jn
éh
o 
zd
ra
ví
 a
 k
on

tr
ol
y 
ta
bá

ku
 

dc
 

0,
22

0 
0,
23

0 
0,
25

0 
0,
26

0 

17
 0
4  

B
ez
p
eč
n
os
t 
p
ot
ra
vi
n
 a
 k
rm

iv
, z
d
ra
ví
 z
ví
řa
t,
 d
ob

ré
ži
vo

tn
í 
p
od

m
ín
k
y 

zv
íř
at
 a
 r
os
tl
in
ol
ék
ař
sk
ý 
st
av

 
0,
30

0 
0,
31

0 
0,
32

0 
0,
33

0 

17
 0
4 
10
 

P
ří
sp
ěv
ky
 n
a 
m
ez
in
ár
od

n
í 
do

h
od

y 
a
čl
en
st
ví
 v
 m

ez
in
ár
od

n
íc
h
 o
rg
an

iz
ac
íc
h
 

v 
ob

la
st
i 
be
zp
eč
n
os
ti 
po

tr
av
in
, 
zd
ra
ví
 z
ví
řa
t, 
do

br
ýc
h
ži
vo
tn
íc
h
 p
od

m
ín
ek
 

zv
íř
at
 a
 z
dr
av
í 
ro
st
lin

 

dc
 

0,
30

0 
0,
31

0 
0,
32

0 
0,
33

0 

18
 

M
ig
ra
ce
 a
 v
n
it
řn
í 
vě
ci
 

0,
50

0 

18
 0
3 

A
zy
l 
a 
m
ig
ra
ce
 

0,
50

0 

18
 0
3 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

0,
50

0 

18
 0
3 
77

 1
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
ou

kr
om

é 
sp
on

zo
rs
tv
í: 
zl
ep
šo
vá
ní
 m

ož
no

st
í 
zn
ov

uu
sí
d-
 

lo
vá
ní
 u
pr
ch
lík

ů 
a 
za
ji
št
ěn
í 
do

st
up

no
st
i 
be
zp
eč
ný

ch
 a
 z
ák
on

ný
ch
 c
es
t 
pr
o 

up
rc
hl
ík
y,
 a
by

 s
e 
do

st
al
i 
do

 U
ni
e  

pp
 

0,
50

0 

19
 

N
ás
tr
oj
e 
za
h
ra
n
ič
n
í 
p
ol
it
ik
y 

72
5,
24

8 
83

0,
78

9 
85

4,
35

8 
88

4,
65

4 

19
 0
1 

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„N

ás
tr
oj
e 
za
h
ra
n
ič
n
í 
p
ol
it
ik
y“

 
13

,4
15

 
14

,2
76

 
15

,2
76

 
15

,7
85

 

19
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a
či
n
n
os
ti 
a 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„N

ás
tr
oj
e 

za
h
ra
n
ič
n
í 
po

lit
ik
y“
 

13
,2
21

 
14

,1
70

 
15

,2
37

 
15

,7
85

 

19
 0
1 
04

 0
1  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
ná
st
ro
j 
př
is
pí
va
jíc
í 
ke
 s
ta
bi
lit
ě 
a 
m
ír
u 

Ic
S
P
 

co
 

(1
4-
20

) 
6,
98

0 
7,
76

5 
8,
20

3 
8,
40

3 

19
 0
1 
04

 0
2  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
sp
ol
eč
no

u 
za
hr
an
ič
ní
 a
 b
ez
pe
čn
os
tn
í 
po

lit
ik
u 
(S
Z
B
P
) 

C
F
S
P
 

dc
 

(1
4-
20

) 
0,
50

0 
0,
40

0 
0,
50

0 
0,
50

0 

19
 0
1 
04

 0
3  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
E
vr
op

sk
ý 
ná
st
ro
j 
pr
o 
de
m
ok

ra
ci
i 
a 
lid

sk
á 
pr
áv
a 
– 
V
ýd

aj
e 

na
 v
ol
eb
ní
 p
oz
or
ov

at
el
sk
é 
m
is
e  

E
ID

H
R
 

co
 

(1
4-
20

) 
0,
72

1 
0,
70

7 
0,
73

6 
0,
74

3 

19
 0
1 
04

 0
4  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
ná
st
ro
j 
pa
rt
ne
rs
tv
í 

P
I 

co
 

(1
4-
20

) 
5,
02

0 
5,
29

8 
5,
79

8 
6,
13

9 

19
 0
1 
06
 

V
ýk
on

n
é 
ag

en
tu
ry
 

0,
19

4 
0,
10

6 
3.
9E

-2
 

19
 0
1 
06

 0
1 

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
vz
dě
lá
vá
ní
, 
ku

ltu
ru
 a
 a
ud

io
vi
zu
ál
ní
 o
bl
as
t 
– 
P
řís
pě
ve
k 

z 
ná
st
ro
je
 p
ar
tn
er
st
ví
 

P
I  

co
 

(1
4-
20

) 
0,
19

4 
0,
10

6 
3.
9E

-2

 

164 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
/p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

19
 0
2  

N
ás
tr
oj
 p
ři
sp
ív
aj
íc
í 
k
e 
st
ab

ili
tě
 a
 m

ír
u
 (
Ic
S
P
) 
– 
R
ea
k
ce
 n
a 
k
ri
ze
, 

p
ře
d
ch
áz
en
í 
k
on

fl
ik
tů
m
, 
b
u
d
ov

án
í 
m
ír
u
 a
 p
ři
p
ra
ve
n
os
ti
 n
a 
k
ri
ze
 

19
9,
20

0 
28

7,
79

5 
29

2,
33

4 
30

5,
85

4 

19
 0
2 
01
 

R
ea
kc
e 
n
a 
kr
iz
e 
a 
vz
n
ik
aj
íc
í 
kr
iz
e 

Ic
S
P
 

co
 

(1
4-
20

) 
17

0,
20

0 
25

4,
11
8 

25
6,
80

7 
26

6,
07

0 

19
 0
2 
02
 

P
od

po
ra
 n
a 
př
ed
ch
áz
en
í k

on
fl
ik
tů
m
, p

ři
pr
av
en
os
t n

a 
kr
iz
e 
a 
bu

do
vá
n
í m

ír
u
 

Ic
S
P
 

co
 

(1
4-
20

) 
29

,0
00

 
33

,6
77

 
35

,5
27

 
39

,7
84

 

19
 0
3 

S
p
ol
eč
n
á 
za
h
ra
n
ič
n
í 
a 
b
ez
p
eč
n
os
tn
í 
p
ol
it
ik
a 
(S
Z
B
P
) 

32
6,
77

0 
33

2,
63

0 
33

9,
35

7 
34

6,
42

7 

19
 0
3 
01
 

P
od

po
ra
 n
a 
za
ch
ov
án

í 
st
ab

ili
ty
 p
ro
st
ře
dn

ic
tv
ím

 m
is
í 
sp
ol
eč
n
é 
za
h
ra
n
ič
n
í 

a 
be
zp
eč
n
os
tn
í 
po

lit
ik
y 
a 
zv
lá
št
n
íc
h
 z
ás
tu
pc
ů 
E
vr
op

sk
é 
u
n
ie
 

30
7,
27

0 
31

2,
63

0 
31

8,
85

7 
32

5,
42

7 

19
 0
3 
01

 0
1 

P
oz
or
ov

at
el
sk
á 
m
is
e 
v 
G
ru
zi
i 

C
F
S
P
 

dc
 

(1
4-
20

) 
18

,0
00

 
18

,0
00

 
23

,0
00

 
24

,0
00

 

19
 0
3 
01

 0
2 

E
U
L
E
X
 K

os
ov

o 
C
F
S
P
 

dc
 

(1
4-
20

) 
70

,0
00

 
94

,2
00

 
45

,0
00

 
45

,0
00

 

19
 0
3 
01

 0
3 

E
U
P
O
L
 A

fg
ha
ni
st
an
 

C
F
S
P
 

dc
 

(1
4-
20

) 
40

,0
00

 

19
 0
3 
01

 0
4 

O
st
at
ní
 o
pa
tře

ní
 a
 o
pe
ra
ce
 p
ro

ře
še
ní
 k
ri
zí
 

C
F
S
P
 

dc
 

(1
4-
20

) 
83

,9
00

 
14

9,
13

0 
18

1,
85

7 
18

5,
92

7 

19
 0
3 
01

 0
5 

M
im

oř
ád
ná
 o
pa
tře

ní
 

C
F
S
P
 

dc
 

(1
4-
20

) 
62

,8
50

 
22

,1
00

 
32

,5
00

 
33

,5
00

 

19
 0
3 
01

 0
6 

P
říp

ra
vn

á 
a 
ná
sl
ed
ná
 o
pa
tře

ní
 

C
F
S
P
 

dc
 

(1
4-
20

) 
8,
50

0 
5,
50

0 
9,
50

0 
10

,0
00

 

19
 0
3 
01

 0
7  

Z
vl
áš
tn
í 
zá
st
up

ci
 E
vr
op

sk
é 
un

ie
 

C
F
S
P
 

dc
 

(1
4-
20

) 
24

,0
20

 
23

,7
00

 
27

,0
00

 
27

,0
00

 

19
 0
3 
02
 

P
od

po
ra
 n
a 
n
eš
íř
en
í 
zb
ra
n
í 
a 
od

zb
ro
je
n
í 

C
F
S
P
 

dc
 

(1
4-
20

) 
19

,5
00

 
20

,0
00

 
20

,5
00

 
21

,0
00

 

19
 0
4 

V
 ol
eb
n
í 
p
oz
or
ov

at
el
sk
é 
m
is
e 
(E
U
 E
O
M
) 

45
,3
63

 
46

,3
05

 
47

,2
24

 
48

,4
42

 

19
 0
4 
01
 

Z
le
pš
en
í 
sp
ol
eh
liv
os
ti 
vo
le
bn

íh
o 
pr
oc
es
u
, 
ze
jm

én
a 
pr
os
tř
ed
n
ic
tv
ím

 
vo
le
bn

íc
h
 p
oz
or
ov
at
el
sk
ýc
h
 m

is
í  

E
ID

H
R
 

co
 

(1
4-
20

) 
45

,3
63

 
46

,3
05

 
47

,2
24

 
48

,4
42

 

19
 0
5 

S
p
ol
u
p
rá
ce
 s
 t
ře
tí
m
i 
ze
m
ěm

i 
v 
rá
m
ci
 n
ás
tr
oj
e 
p
ar
tn
er
st
ví
 

12
8,
49

9 
13

7,
78

3 
14

8,
16

7 
15

6,
14

5 

19
 0
5 
01
 

S
po

lu
pr
ác
e 
s 
tř
et
ím

i 
ze
m
ěm

i 
př
i 
pr
os
az
ov
án

í 
a 
po

dp
oř
e 
zá
jm

ů 
U
n
ie
 

a 
sp
ol
eč
n
ýc
h
 z
áj
m
ů  

P
I 

co
 

(1
4-
20

) 
11
2,
89

9 
12

6,
26

3 
13

5,
66

7 
14

2,
44

5 

19
 0
5 
20
 

E
ra
sm

u
s+
 –
 P
ří
sp
ěv
ek
 z
 n
ás
tr
oj
e 
pa

rt
n
er
st
ví
 

P
I 

co
 

(1
4-
20

) 
15

,6
00

 
11
,5
20

 
12

,5
00

 
13

,7
00

 

19
 0
6

Ší
ře
n
í 
in
fo
rm

ac
í 
o 
vn

ěj
ší
ch
 v
zt
az
íc
h
 U

n
ie
 

12
,0
00

 
12

,0
00

 
12

,0
00

 
12

,0
00

 

19
 0
6 
01

Ší
ře
n
í 
in
fo
rm

ac
í 
o 
vn
ěj
ší
ch
 v
zt
az
íc
h
 U

n
ie
 

T
p 

12
,0
00

 
12

,0
00

 
12

,0
00

 
12

,0
00

 

20
 

O
b
ch
od

 
17

,5
00

 
17

,5
00

 
17

,0
84

 
17

,1
21

 

29.6.2017 CS 165Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
/p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

20
 0
2  

O
b
ch
od

n
í 
p
ol
it
ik
a 

17
,5
00

 
17

,5
00

 
17

,0
84

 
17

,1
21

 

20
 0
2 
01
 

Z
ah

ra
n
ič
n
ěo
bc
h
od

n
í 
vz
ta
h
y,
 v
če
tn
ě 
př
ís
tu
pu

 n
a 
tr
h
y 
tř
et
íc
h
 z
em

í 
T
p 

13
,0
00

 
13

,0
00

 
11
,5
84

 
11
,6
21

 

20
 0
2 
03
 

P
od

po
ra
 n
a 
ro
zv
oj
 o
bc
h
od

u
 –
 M

n
oh

os
tr
an

n
é 
in
ic
ia
tiv
y 

T
p 

4,
50

0 
4,
50

0 
5,
50

0 
5,
50

0 

21
 

M
ez
in
ár
od

n
í 
sp
ol
u
p
rá
ce
 a
 r
oz
vo

j 
3 
51

9,
16

1 
3 
29

1,
21

0 
3 
48

4,
74

7 
3 
58

5,
87

1 

21
 0
1  

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„M

ez
in
ár
od

n
í 
sp
ol
u
p
rá
ce
 a
 r
oz
vo

j“
 

10
1,
65

3 
10

2,
92

1 
10

4,
33

4 
10

5,
63

2 

21
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a
či
n
n
os
ti 
a 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„M

ez
in
ár
od

n
í 

sp
ol
u
pr
ác
e 
a 
ro
zv
oj
“  

99
,0
03

 
10

0,
44

9 
10

1,
76

0 
10

3,
15

5 

21
 0
1 
04

 0
1  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
ná
st
ro
j 
pr
o 
ro
zv
oj
ov

ou
 s
po

lu
pr
ác
i 
(D

C
I)
 

D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
84

,9
93

 
86

,0
65

 
87

,1
47

 
88

,2
41

 

21
 0
1 
04

 0
3  

V
ýd

aj
e 
na
 p
od

po
ru
 e
vr
op

sk
éh
o 
ná
st
ro
je
 p
ro
 d
em

ok
ra
ci
i 
a 
lid

sk
á 
pr
áv
a 

(E
ID

H
R
)  

E
ID

H
R
 

co
 

(1
4-
20

) 
10

,1
09

 
10

,3
38

 
10

,5
74

 
10

,8
54

 

21
 0
1 
04

 0
4  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
N
ás
tr
oj
 p
řis
pí
va
jíc
í 
ke
 s
ta
bi
lit
ě 
a 
m
ír
u 
(I
cS
P
) 

Ic
S
P
 

co
 

(1
4-
20

) 
2,
20

0 
2,
30

0 
2,
30

0 
2,
30

0 

21
 0
1 
04

 0
5  

V
ýd

aj
e 
na
 p
od

po
ru
 n
ás
tr
oj
e 
pr
o 
sp
ol
up

rá
ci
 v
 o
bl
as
ti 
ja
de
rn
é 
be
zp
eč
no

st
i 

(I
N
S
C
)  

IN
S
C
 

dc
 

(1
4-
20

) 
1,
44

7 
1,
46

1 
1,
47

6 
1,
49

1 

21
 0
1 
04

 0
6  

V
ýd

aj
e 
na
 p
od

po
ru
 p
ar
tn
er
st
ví
 E
vr
op

sk
á 
un

ie
-G

ró
ns
ko

 
E
U
/G
re
en
la
nd

 P
ar
t-
 

ne
rs
hi
p 

dc
 

(1
4-
20

) 
0,
25

4 
0,
28

5 
0,
26

3 
0,
26

9 

21
 0
1 
06
 

V
ýk
on

n
é 
ag

en
tu
ry
 

2,
65

0 
2,
47

2 
2,
57

4 
2,
47

7 

21
 0
1 
06

 0
1 

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
vz
dě
lá
vá
ní
, 
ku

ltu
ru
 a
 a
ud

io
vi
zu
ál
ní
 o
bl
as
t 
– 
P
řís
pě
ve
k 

z 
ná
st
ro
jů
 p
ro
 r
oz
vo

jo
vo

u 
sp
ol
up

rá
ci
 

D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
2,
65

0 
2,
47

2 
2,
57

4 
2,
47

7 

21
 0
2  

N
ás
tr
oj
 p
ro
 r
oz
vo

jo
vo

u
 s
p
ol
u
p
rá
ci
 (
D
C
I)
 

3 
09

0,
91

5 
2 
87

3,
41

0 
3 
06

6,
76

1 
3 
16

0,
24

6 

21
 0
2 
01
 

S
po

lu
pr
ác
e 
s 
L
at
in
sk
ou

 A
m
er
ik
ou

 
D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
33

3,
35

0 
34

8,
49

6 
38

6,
26

2 
40

6,
64

8 

21
 0
2 
02
 

S
po

lu
pr
ác
e 
s 
A
si
í 

D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
77

1,
72

0 
80

9,
84

8 
87

4,
12

8 
94

2,
22

0 

21
 0
2 
03
 

S
po

lu
pr
ác
e 
se
 S
tř
ed
n
í 
A
si
í 

D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
12

8,
81

0 
15

1,
51

4 
16

1,
36

2 
17

7,
36

6 

21
 0
2 
04
 

S
po

lu
pr
ác
e 
s 
B
líz
ký
m
 v
ýc
h
od

em
 

D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
66

,4
97

 
83

,1
97

 
88

,3
03

 
93

,6
15

 

21
 0
2 
05
 

S
po

lu
pr
ác
e 
s 
A
fg
h
án

is
tá
n
em

 
D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
23

8,
67

8 
19

9,
41

7 
19

9,
41

7 
19

9,
41

7 

21
 0
2 
06
 

S
po

lu
pr
ác
e 
s 
Ji
žn
í 
A
fr
ik
ou

 
D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
59

,7
70

 
20

,0
00

 
22

,2
93

 

21
 0
2 
07
 

G
lo
bá

ln
í 
ve
ře
jn
é 
st
at
ky
 a
 v
ýz
vy
, 
po

tír
án

í 
ch
u
do

by
, u

dr
ži
te
ln
ý 
ro
zv
oj
 

a 
de
m
ok

ra
ci
e  

1 
00

8,
34

7 
75

4,
65

5 
80

3,
51

7 
80

1,
75

3 

166 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
/p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

21
 0
2 
07

 0
1

Ž
iv
ot
ní
 p
ro
st
ře
dí
 a
 z
m
ěn
a 
kl
im

at
u 

D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
17

8,
92

7 
20

2,
40

1 
21

5,
59

3 
21

6,
47

3 

21
 0
2 
07

 0
2 

U
dr
ži
te
ln
á 
en
er
gi
e 

D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
78

,5
23

 
89

,9
56

 
95

,8
19

 
96

,2
10

 

21
 0
2 
07

 0
3 

L
id
sk
ý 
ro
zv
oj
 

D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
15

3,
74

1 
19

3,
37

4 
20

5,
58

9 
20

0,
43

8 

21
 0
2 
07

 0
4 

Z
aj
iš
ťo
vá
ní
 p
ot
ra
vi
n 
a 
vý

ži
vy

 a
 u
dr
ži
te
ln
é 
ze
m
ěd
ěl
st
ví
 

D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
19

2,
18

1 
21

7,
39

3 
23

1,
56

3 
23

2,
50

8 

21
 0
2 
07

 0
5  

M
ig
ra
ce
 a
 a
zy
l 

D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
40

4,
97

4 
51

,5
32

 
54

,9
52

 
56

,1
23

 

21
 0
2 
08
 

F
in
an

co
vá
n
í i
n
ic
ia
tiv
 v
 o
bl
as
ti 
ro
zv
oj
e 
pr
ov
ád

ěn
ýc
h
 o
rg
an

iz
ac
em

i 
ob

ča
n
sk
é 

sp
ol
eč
n
os
ti 
a 
m
ís
tn
ím

i 
or
gá

n
y 
n
eb
o 
v 
je
jic
h
 p
ro
sp
ěc
h
 

25
5,
24

4 
27

4,
60

6 
29

2,
83

6 
29

7,
99

0 

21
 0
2 
08

 0
1 

O
bč
an
sk
á 
sp
ol
eč
no

st
 v
 r
oz
vo

ji 
D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
19

1,
93

3 
20

5,
95

5 
21

9,
62

7 
22

3,
49

2 

21
 0
2 
08

 0
2 

M
ís
tn
í 
or
gá
ny

 v
 r
oz
vo

ji 
D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
63

,3
11
 

68
,6
52

 
73

,2
09

 
74

,4
97

 

21
 0
2 
09
 

P
an

af
ri
ck
ý 
pr
og

ra
m
 n
a 
po

dp
or
u
 s
po

le
čn
é 
st
ra
te
gi
e 
A
fr
ik
a-
E
vr
op

sk
á 
u
n
ie
 

D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
10

9,
20

4 
13

0,
82

1 
13

3,
96

6 
13

5,
75

7 

21
 0
2 
20
 

E
ra
sm

u
s+
 –
 P
ří
sp
ěv
ek
 z
 n
ás
tr
oj
ů 
ro
zv
oj
ov
é 
sp
ol
u
pr
ác
e 
(D

C
I)
 

D
C
I 

co
 

(1
4-
20

) 
10

8,
92

3 
94

,9
29

 
98

,6
38

 
99

,4
24

 

21
 0
2 
30
 

D
oh

od
a 
s 
O
rg
an

iz
ac
í 
O
S
N
 p
ro
 v
ýž
iv
u
 a
 z
em

ěd
ěl
st
ví
 (
F
 A
O
) 
a 
jin

ým
i 
or
ga

n
- 

iz
ac
em

i 
O
S
N
 

dc
 

0,
37

2 
0,
34

4 
0,
34

4 
0,
35

0 

21
 0
2 
40
 

D
oh

od
y 
o 
su
ro
vi
n
ác
h
 

dc
 

2,
50

0 
5,
58

3 
5,
69

5 
5,
70

7 

21
 0
2 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

7,
50

0 

21
 0
2 
77

 2
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
M
ap
ov

án
í 
gl
ob

ál
ní
 h
ro
zb
y 
an
tim

ik
ro
bi
ál
ní
 r
ez
is
te
nc
e 

pp
 

0,
75

0 

21
 0
2 
77

 2
5 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
os
íle
ní
 p
rá
v 
dí
tě
te
, 
oc
hr
an
a 
a 
př
ís
tu
p 
ke
 v
zd
ěl
án
í 
pr
o 
dě
ti 

a 
do

sp
ív
aj
íc
í 
m
lá
de
ž 
be
z 
do

m
ov

a 
v 
G
ua
te
m
al
e,
 H

on
du

ra
su
 a
 S
al
va
do

ru
 

pp
 

0,
75

0 

21
 0
2 
77

 2
6 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
zd
ěl
áv
ac
í 
sl
už
by

 p
ro
 d
ět
i f
or
m
ál
ně
 n
ál
ež
ej
íc
í 
k 
oz
br
oj
en
ým

 
si
lá
m
 a
 s
ku

pi
ná
m
 v
e 
sp
rá
vn

í 
ob

la
st
i 
G
re
at
er
 P
ib
or
 (
G
P
 A
A
) 
v 
Ji
žn
ím

 S
úd

án
u  

pp
 

1,
00

0 

21
 0
2 
77

 2
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 P
ilo

tn
í 
up

la
tň
ov

án
í 
pa
rt
ic
ip
at
iv
ní
 s
pr
áv
y 
pa
st
vi
n 
(P
ar
tic
i-
 

pa
to
ry
 R
an
ge
la
nd

 M
an
ag
em

en
t, 
P
R
M
) 
v 
K
en
i, 
U
ga
nd
ě 
a 
T
an
zá
ni
i 

pp
 

1,
00

0 

21
 0
2 
77

 2
8 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
od

po
ra
 m

ěs
ts
ké
 d
im

en
ze
 r
oz
vo

jo
vé
 s
po

lu
pr
ác
e:
 z
vy
šo
vá
ní
 

fi
na
nč
ní
 k
ap
ac
ity

 m
ěs
t 
v 
ro
zv
oj
ov

ýc
h 
ze
m
íc
h,
 p
ok

ud
 j
de
 o
 p
ro
du

kt
iv
ní
 

a 
ud

rž
ite
ln
ý 
m
ěs
ts
ký

 r
oz
vo

j 

pp
 

1,
00

0 

29.6.2017 CS 167Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
/p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

21
 0
2 
77

 2
9  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
od

po
ra
 m

al
ýc
h 
a 
st
ře
dn

íc
h 
po

dn
ik
ů 
a 
m
ik
ro
po

dn
ik
ů 

v 
ro
zv
oj
ov

ýc
h 
ze
m
íc
h  

pa
 

1,
00

0 

21
 0
2 
77

 3
0 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 I
nt
eg
ro
va
ný

 p
řís
tu
p 
k 
na
vr
že
ní
 a
 u
ve
de
ní
 z
dr
av
ot
ní
ch

ře
še
ní
 

v 
rá
m
ci
 b
oj
e 
pr
ot
i 
za
ne
db

áv
an
ým

 t
ro
pi
ck
ým

 n
em

oc
em

 v
 e
nd

em
ic
ký

ch
 

ob
la
st
ec
h  

pa
 

1,
50

0 

21
 0
2 
77

 3
1 

P
ilo

t 
pr
oj
ec
t 
—

 S
an
té
 p
ou

r 
to
us
 —

 H
ea
lth

 f
or
 A

ll 
pp

 
0,
50

0 

21
 0
4 

E
vr
op

sk
ý 
n
ás
tr
oj
 p
ro
 d
em

ok
ra
ci
i 
a 
lid

sk
á 
p
rá
va

 
13

2,
80

4 
13

5,
40

1 
13

8,
12

4 
14

1,
21

4 

21
 0
4 
01
 

L
ep
ší
 ú
ct
a 
k 
lid

sk
ým

 p
rá
vů
m
 a
 z
ák

la
dn

ím
 s
vo
bo

dá
m
 a
 j
ej
ic
h
 l
ep
ší
 

do
dr
žo
vá
n
í 
a 
po

dp
or
a 
de
m
ok

ra
tic
ký
ch
 r
ef
or
em

 
E
ID

H
R
 

co
 

(1
4-
20

) 
13

2,
80

4 
13

5,
40

1 
13

8,
12

4 
14

1,
21

4 

21
 0
5  

N
ás
tr
oj
 p
ři
sp
ív
aj
íc
í 
k
e 
st
ab

ili
tě
 a
 m

ír
u
 (
Ic
S
P
) 
– 
G
lo
b
ál
n
í 
a 
n
ad

re
gi
on

ál
n
í 

h
ro
zb
y 
a 
vz
n
ik
aj
íc
í 
h
ro
zb
y  

64
,9
00

 
72

,1
50

 
73

,9
00

 
77

,2
50

 

21
 0
5 
01
 

G
lo
bá

ln
í 
a 
n
ad

re
gi
on

ál
n
í 
h
ro
zb
y 
a 
vz
n
ik
aj
íc
í 
h
ro
zb
y 

Ic
S
P
 

co
 

(1
4-
20

) 
64

,9
00

 
72

,1
50

 
73

,9
00

 
77

,2
50

 

21
 0
6 

N
ás
tr
oj
 p
ro
 s
p
ol
u
p
rá
ci
 v
 o
b
la
st
i 
ja
d
er
n
é 
b
ez
p
eč
n
os
ti
 

60
,8
84

 
31

,5
06

 
32

,1
54

 
31

,3
94

 

21
 0
6 
01
 

P
ro
sa
zo
vá
n
í 
vy
so
ké
 m

ír
y 
ja
de
rn
é 
be
zp
eč
n
os
ti,
 r
ad

ia
čn
í 
oc
h
ra
n
y 
a 
ú
či
n
n
éh
o 

a 
ef
ek
tiv
n
íh
o 
do

zo
ru
 v
 s
ou

vi
sl
os
ti 
s 
ja
de
rn
ým

i 
m
at
er
iá
ly
 v
e 
tř
et
íc
h
 z
em

íc
h
 

IN
S
C
 

dc
 

(1
4-
20

) 
30

,8
84

 
31

,5
06

 
32

,1
54

 
31

,3
94

 

21
 0
6 
02
 

D
od

at
eč
n
ý 
př
ís
pě
ve
k 
E
vr
op

sk
é 
u
n
ie
 d
o 
E
vr
op

sk
é 
ba

n
ky
 p
ro
 o
bn

ov
u
 a
 r
oz
vo
j 

(d
ál
e 
je
n
 „
E
B
R
D
“)
 p
ro
 p
ro
je
kt
y 
so
u
vi
se
jíc
í 
s 
h
av
ár
ií 
v
Č
er
n
ob

yl
u
 

IN
S
C
 

dc
 

(1
4-
20

) 
30

,0
00

 

21
 0
7  

P
ar
tn
er
st
ví
 E
vr
op

sk
á 
u
n
ie
-G

ró
n
sk
o 

31
,6
30

 
32

,1
10

 
32

,6
40

 
33

,2
20

 

21
 0
7 
01
 

S
po

lu
pr
ác
e 
s 
G
ró
n
sk
em

 
E
U
/G
re
en
la
n
d 

P
ar
tn
er
sh
ip
 

dc
 

(1
4-
20

) 
31

,6
30

 
32

,1
10

 
32

,6
40

 
33

,2
20

 

21
 0
8 

R
oz
vo

jo
vá

 s
p
ol
u
p
rá
ce
 s
 c
el
ým

 s
vě
te
m
 

36
,3
75

 
43

,7
12

 
36

,8
33

 
36

,9
14

 

21
 0
8 
01
 

V
 yh
od

n
oc
en
í 
vý
sl
ed
ků

 p
om

oc
i 
U
n
ie
, 
n
ás
le
dn

á 
op

at
ře
n
í 
a 
au

di
t 

T
p 

26
,0
45

 
30

,6
76

 
26

,0
87

 
26

,1
44

 

21
 0
8 
02
 

K
oo

rd
in
ac
e 
a 
zv
yš
ov
án

í 
po

vě
do

m
í 
o 
ro
zv
oj
ov
é 
pr
ob

le
m
at
ic
e 

T
p 

10
,3
30

 
13

,0
36

 
10

,7
46

 
10

,7
70

 

22
 

S
ou

se
d
st
ví
 a
 j
ed
n
án

í 
o 
ro
zš
íř
en
í 

4 
28

6,
05

1 
3 
79

3,
62

7 
3 
79

4,
42

2 
3 
88

5,
04

5 

22
 0
1 

S
p
rá
vn

í 
vý

d
aj
e 
v 
ob

la
st
i 
p
ol
it
ik
y 
„S

ou
se
d
st
ví
 a
 j
ed
n
án

í 
o 
ro
zš
íř
en
í“
 

93
,1
61

 
95

,9
77

 
97

,5
27

 
99

,1
18

 

22
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a 
op

er
ac
e 
a 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„S

ou
se
ds
tv
í 

a 
je
dn

án
í 
o 
ro
zš
íř
en
í“
 

89
,9
57

 
92

,9
61

 
94

,7
12

 
96

,4
15

 

168 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
/p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

22
 0
1 
04

 0
1 

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 p
ro
 n
ás
tr
oj
 p
ře
dv

st
up

ní
 p
om

oc
i 
(N

P
P
) 

IP
 A
 I
I 

co
 

(1
4-
20

) 
42

,1
61

 
43

,2
51

 
46

,6
88

 
47

,7
77

 

22
 0
1 
04

 0
2 

V
ýd

aj
e 
na
 p
od

po
ru
 e
vr
op

sk
éh
o 
ná
st
ro
je
 s
ou

se
ds
tv
í 
(E
N
I)
 

E
N
I 

co
 

(1
4-
20

) 
47

,7
96

 
49

,7
10

 
48

,0
24

 
48

,6
37

 

22
 0
1 
06
 

V
ýk
on

n
é 
ag

en
tu
ry
 

3,
20

4 
3,
01

6 
2,
81

5 
2,
70

3 

22
 0
1 
06

 0
1 

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
vz
dě
lá
vá
ní
, 
ku

ltu
ru
 a
 a
ud

io
vi
zu
ál
ní
 o
bl
as
t 
– 
P
řís
pě
ve
k 

z 
ná
st
ro
je
 p
ře
dv

st
up

ní
 p
om

oc
i  

IP
 A
 I
I 

co
 

(1
4-
20

) 
0,
78

9 
0,
72

9 
0,
68

9 
0,
63

5 

22
 0
1 
06

 0
2  

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
vz
dě
lá
vá
ní
, 
ku

ltu
ru
 a
 a
ud

io
vi
zu
ál
ní
 o
bl
as
t 
– 
P
řís
pě
ve
k 

z 
ev
ro
ps
ké
ho

 n
ás
tr
oj
e 
so
us
ed
st
ví
 (
E
N
I)
 

E
N
I 

co
 

(1
4-
20

) 
2,
41

5 
2,
28

7 
2,
12

6 
2,
06

8 

22
 0
2 

P
ro
ce
s 
a 
st
ra
te
gi
e 
ro
zš
íř
en
í 

1 
80

3,
45

4 
1 
43

4,
37

8 
1 
43

6,
07

1 
1 
43

7,
39

1 

22
 0
2 
01
 

P
od

po
ra
 p
ro
 A
lb
án

ii,
 B
os
n
u
 a
 H

er
ce
go

vi
n
u
, 
K
os
ov
o 
(1
 ),
Č
er
n
ou

 H
or
u
, 

S
rb
sk
o 
a 
B
ýv
al
ou

 j
u
go

sl
áv
sk
ou

 r
ep
u
bl
ik
u
 M

ak
ed
on

ii 
55

7,
35

8 
49

6,
36

7 
49

5,
70

6 
50

8,
16

7 

22
 0
2 
01

 0
1  

P
od

po
ra
 p
ol
iti
ck
ýc
h 
re
fo
re
m
 a
 p
řís
lu
šn
éh
o 
po

st
up

né
ho

 s
bl
iž
ov

án
í 
s 
ac
qu

is
 

U
ni
e 

IP
 A
 I
I  

co
 

(1
4-
20

) 
27

6,
70

0 
18

9,
26

7 
18

9,
26

7 
18

9,
26

7 

22
 0
2 
01

 0
2 

P
od

po
ra
 h
os
po

dá
řs
ké
ho

, 
so
ci
ál
ní
ho

 a
 t
er
ito

ri
ál
ní
ho

 r
oz
vo

je
 a
 p
řís
lu
šn
éh
o 

po
st
up

né
ho

 s
bl
iž
ov

án
í 
s 
ac
qu

is
 U

ni
e  

IP
 A
 I
I 

co
 

(1
4-
20

) 
28

0,
65

8 
30

7,
10

0 
30

6,
43

9 
31

8,
90

0 

22
 0
2 
03
 

P
od

po
ra
 T
u
re
ck
u
 

88
8,
38

7 
49

1,
78

4 
49

9,
38

7 
50

2,
78

4 

22
 0
2 
03

 0
1 

P
od

po
ra
 p
ol
iti
ck
ýc
h 
re
fo
re
m
 a
 p
řís
lu
šn
éh
o 
po

st
up

né
ho

 s
bl
iž
ov

án
í 
s 
ac
qu

is
 

U
ni
e  

IP
 A
 I
I 

co
 

(1
4-
20

) 
13

7,
20

0 
21

7,
40

0 
21

7,
40

0 
21

7,
40

0 

22
 0
2 
03

 0
2  

P
od

po
ra
 h
os
po

dá
řs
ké
ho

, 
so
ci
ál
ní
ho

 a
 t
er
ito

ri
ál
ní
ho

 r
oz
vo

je
 a
 p
řís
lu
šn
éh
o 

po
st
up

né
ho

 s
bl
iž
ov

án
í 
s 
ac
qu

is
 U

ni
e  

IP
 A
 I
I 

co
 

(1
4-
20

) 
75

1,
18

7 
27

4,
38

4 
28

1,
98

7 
28

5,
38

4 

22
 0
2 
04
 

R
eg
io
n
ál
n
í 
in
te
gr
ac
e,
 ú
ze
m
n
í 
sp
ol
u
pr
ác
e 
a 
po

dp
or
a 
sk
u
pi
n
ám

 z
em

í 
(h
or
- 

iz
on

tá
ln
í 
pr
og

ra
m
y)
 

35
7,
70

9 
44

6,
22

7 
44

0,
97

8 
42

6,
44

0 

22
 0
2 
04

 0
1  

P
ro
gr
am

y 
pr
o 
ví
ce
 z
em

í, 
re
gi
on

ál
ní
 i
nt
eg
ra
ce
 a
 ú
ze
m
ní
 s
po

lu
pr
ác
e 

IP
 A
 I
I 

co
 

(1
4-
20

) 
32

0,
29

2 
41
1,
42

6 
40

3,
72

9 
38

9,
13

7 

22
 0
2 
04

 0
2 

E
ra
sm

us
 +
 –
 P
řís
pě
ve
k 
z 
ná
st
ro
je
 p
ře
dv

st
up

ní
 p
om

oc
i 
(N

P
P
) 

IP
 A
 I
I 

co
 

(1
4-
20

) 
33

,0
62

 
30

,2
71

 
32

,3
11
 

32
,3
65

 

22
 0
2 
04

 0
3 

P
řís
pě
ve
k 
pr
o 
E
ne
rg
et
ic
ké
 s
po

le
če
ns
tv
í 
jih

ov
ýc
ho

dn
í 
E
vr
op

y 
IP
 A
 I
I 

co
 

(1
4-
20

) 
4,
35

5 
4,
53

0 
4,
93

8 
4,
93

8 

22
 0
4 

E
vr
op

sk
ý 
n
ás
tr
oj
 s
ou

se
d
st
ví
 (
E
N
I)
 

2 
38

9,
43

6 
2 
26

3,
27

2 
2 
26

0,
82

4 
2 
34

8,
53

6 

22
 0
4 
01
 

P
od

po
ra
 s
po

lu
pr
ác
e 
se
 s
tř
ed
om

oř
sk
ým

i 
st
át
y 

1 
42

9,
41

6 
1 
27

1,
13

8 
1 
21

3,
85

0 
1 
26

1,
77

9 

22
 0
4 
01

 0
1 

S
tře

do
m
oř
sk
é 
st
át
y 
—

 L
id
sk
á 
pr
áv
a,
řá
dn

á 
sp
rá
va
 v
ěc
í 
ve
ře
jn
ýc
h 
a 
m
ob

ili
ta
 

E
N
I 

co
 

(1
4-
20

) 
17

3,
00

0 
11
9,
43

6 
12

5,
83

8 
13

0,
73

3 

29.6.2017 CS 169Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
/p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

22
 0
4 
01

 0
2  

S
tře

do
m
oř
sk
é 
st
át
y 
– 
P
ot
ír
án
í 
ch
ud

ob
y 
a 
ud

rž
ite
ln
ý 
ro
zv
oj
 

E
N
I 

co
 

(1
4-
20

) 
61

3,
83

5 
59

6,
25

1 
62

9,
10

9 
65

4,
22

7 

22
 0
4 
01

 0
3  

S
tře

do
m
oř
sk
é 
st
át
y 
– 
B
ud

ov
án
í 
dů

vě
ry
, 
be
zp
eč
no

st
, 
př
ed
ch
áz
en
í 
ko

nf
lik

tů
m
 

a 
je
jic
h
ře
še
ní
 

E
N
I 

co
 

(1
4-
20

) 
33

2,
48

0 
26

2,
07

3 
15

0,
09

1 
15

6,
22

0 

22
 0
4 
01

 0
4  

P
od

po
ra
 m

ír
ov

éh
o 
pr
oc
es
u 
a 
fi
na
nč
ní
 p
om

oc
 P
al
es
tin

ě 
a 
A
ge
nt
uř
e 
O
S
N
 p
ro
 

po
m
oc
 a
 p
od

po
ru
 p
al
es
tin

sk
ým

 u
pr
ch
lík

ům
 (
U
N
R
W
 A
)  

E
N
I 

co
 

(1
4-
20

) 
31

0,
10

0 
29

3,
37

9 
30

8,
81

2 
32

0,
59

9 

22
 0
4 
02
 

P
od

po
ra
 s
po

lu
pr
ác
e 
se
 z
em

ěm
i 
V
ýc
h
od

n
íh
o 
pa

rt
n
er
st
ví
 

54
4,
12

6 
59

2,
68

0 
62

5,
18

0 
64

9,
91

6 

22
 0
4 
02

 0
1  

V
ýc
ho

dn
í p

ar
tn
er
st
ví
 —

 L
id
sk
á 
pr
áv
a,
řá
dn

á 
sp
rá
va
 v
ěc
í 
ve
ře
jn
ýc
h 
a 
m
ob

ili
ta
 

E
N
I 

co
 

(1
4-
20

) 
21

4,
00

0 
22

9,
52

0 
24

1,
93

2 
25

1,
37

9 

22
 0
4 
02

 0
2  

V
ýc
ho

dn
í 
pa
rt
ne
rs
tv
í 
– 
P
ot
ír
án
í 
ch
ud

ob
y 
a 
ud

rž
ite
ln
ý 
ro
zv
oj
 

E
N
I 

co
 

(1
4-
20

) 
32

2,
12

6 
35

1,
55

7 
37

1,
01

7 
38

5,
82

9 

22
 0
4 
02

 0
3  

V
ýc
ho

dn
í 
pa
rt
ne
rs
tv
í 
– 
B
ud

ov
án
í 
dů
vě
ry
, 
be
zp
eč
no

st
, 
př
ed
ch
áz
en
í 

ko
nf
lik

tů
m
 a
 j
ej
ic
h
ře
še
ní
 

E
N
I 

co
 

(1
4-
20

) 
8,
00

0 
11
,6
04

 
12

,2
31

 
12

,7
09

 

22
 0
4 
03
 

Z
aj
iš
tě
n
í 
ef
ek
tiv
n
í 
př
es
h
ra
n
ič
n
í 
sp
ol
u
pr
ác
e 
a 
po

dp
or
a 
da

lš
í 
sp
ol
u
pr
ác
e 

za
h
rn
u
jíc
í 
ví
ce
 z
em

í  
31

2,
73

0 
31

9,
72

0 
33

7,
25

0 
34

8,
59

9 

22
 0
4 
03

 0
1  

P
ře
sh
ra
ni
čn
í 
sp
ol
up

rá
ce
 –
 P
řís
pě
ve
k 
z 
ok

ru
hu

 4
 

E
N
I 

co
 

(1
4-
20

) 
86

,1
20

 
89

,2
12

 
93

,1
50

 
96

,2
99

 

22
 0
4 
03

 0
3 

P
od

po
ra
 j
in
é 
sp
ol
up

rá
ce
 v
íc
e 
st
át
ů 
v 
rá
m
ci
 s
ou

se
ds
tv
í 
– 
za
st
ře
šu
jíc
í 
pr
og

ra
m
 

E
N
I 

co
 

(1
4-
20

) 
19

6,
50

0 
20

4,
30

0 
21

5,
10

0 
22

3,
30

0 

22
 0
4 
03

 0
4  

S
po

lu
pr
ác
e 
ví
ce
 s
tá
tů
 v
 r
ám

ci
 s
ou

se
ds
tv
í 
– 
po

dp
ůr
ná
 o
pa
tře

ní
 

E
N
I 

co
 

(1
4-
20

) 
30

,1
10

 
26

,2
08

 
29

,0
00

 
29

,0
00

 

22
 0
4 
20
 

E
ra
sm

u
s+
 –
 P
ří
sp
ěv
ek
 z
 e
vr
op

sk
éh
o 
n
ás
tr
oj
e 
so
u
se
ds
tv
í 
(E
N
I)
 

E
N
I 

co
 

(1
4-
20

) 
10

2,
41

5 
79

,7
33

 
84

,5
44

 
88

,2
42

 

22
 0
4 
77
 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
ří
pr
av
n
é 
ak

ce
 

0,
75

0 

22
 0
4 
77

 0
6  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
R
oz
vo

j 
ev
ro
ps
ké

žu
rn
al
is
tik

y 
za
lo
že
né
 n
a 
zn
al
os
te
ch
 t
ýk

aj
íc
í 

se
 z
em

í 
ev
ro
ps
ké
ho

 s
ou

se
ds
tv
í, 
pr
os
tře

dn
ic
tv
ím

 v
zd
ěl
áv
ac
íc
h
či
nn

os
tí 
po

sk
y-
 

to
va
ný

ch
 C
ol
le
ge
 o
f 
E
ur
op

e 
v 
N
at
ol
in
u  

pp
 

0,
75

0 

23
 

H
u
m
an

it
ár
n
í 
p
om

oc
 a
 c
iv
iln

í 
oc
h
ra
n
a 

98
8,
15

1 
1 
12

1,
84

3 
1 
02

6,
99

3 
1 
03

0,
29

9 

23
 0
1  

S
p
rá
vn

í v
ýd

aj
e 
v 
ob

la
st
i p

ol
it
ik
y 
„H

u
m
an

it
ár
n
í p

om
oc
 a
 c
iv
iln

í o
ch
ra
n
a“

 
10

,2
68

 
10

,4
58

 
10

,8
50

 
11
,0
49

 

23
 0
1 
04
 

P
od

pů
rn
é 
vý
da

je
 n
a
či
n
n
os
ti 
a 
pr
og

ra
m
y 
v 
ob

la
st
i 
po

lit
ik
y 
„H

u
m
an

itá
rn
í 

po
m
oc
 a
 c
iv
iln

í 
oc
h
ra
n
a“
 

9,
22

9  
9,
36

5 
9,
60

4 
9,
79

3 

23
 0
1 
04

 0
1  

S
up

po
rt
 e
xp

en
di
tu
re
 f
or
 h
um

an
ita
ri
an
 a
id
, 
fo
od

 a
ss
is
ta
nc
e 
an
d 
di
sa
st
er
 

pr
ep
ar
ed
ne
ss
 

H
um

an
ita
ri
an
 A

id
 

co
 

(1
4-
20

) 
9,
22

9 
9,
36

5 
9,
60

4 
9,
79

3 

170 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
N
ás
tr
oj
/p
ro
gr
am

 
Ty

p 
O
bd

ob
í 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

23
 0
1 
06
 

V
ýk
on

n
é 
ag

en
tu
ry
 

1,
03

9 
1,
09

3 
1,
24

6 
1,
25

6 

23
 0
1 
06

 0
1  

V
ýk

on
ná
 a
ge
nt
ur
a 
pr
o 
vz
dě
lá
vá
ní
, 
ku

ltu
ru
 a
 a
ud

io
vi
zu
ál
ní
 o
bl
as
t 
– 
P
řís
pě
ve
k 

z 
in
ic
ia
tiv

y 
H
um

an
itá
rn
í 
do

br
ov

ol
ní
ci
 E
U
 

E
U
A
 V
 

co
 

(1
4-
20

) 
1,
03

9 
1,
09

3 
1,
24

6 
1,
25

6 

23
 0
2 

H
u
m
an

it
ar
ia
n
 a
id
, 
fo
od

 a
ss
is
ta
n
ce
 a
n
d
 d
is
as
te
r 
p
re
p
ar
ed
n
es
s 

93
6,
20

0 
1 
07

6,
02

9 
96

9,
06

0 
97

1,
57

0 

23
 0
2 
01
 

D
el
iv
er
y 
of
 r
ap

id
, 
ef
fe
ct
iv
e 
an

d 
n
ee
ds
-b
as
ed
 h
u
m
an

ita
ri
an

 a
id
 a
n
d 
fo
od

 
as
si
st
an

ce
 

H
u
m
an

ita
ri
an

 A
id
 

co
 

(1
4-
20

) 
89

3,
10

0 
1 
02

6,
02

9 
92

4,
22

0 
92

5,
83

0 

23
 0
2 
02
 

P
re
ve
n
ce
 k
at
as
tr
of
, 
sn
iž
ov
án

í 
je
jic
h
 r
iz
ik
a 
a 
př
ip
ra
ve
n
os
t 
n
a 
n
ě 

H
u
m
an

ita
ri
an

 A
id
 

co
 

(1
4-
20

) 
43

,1
00

 
50

,0
00

 
44

,8
40

 
45

,7
40

 

23
 0
3  

M
ec
h
an

is
m
u
s 
ci
vi
ln
í 
oc
h
ra
n
y 
U
n
ie
 

20
,7
11
 

16
,1
21

 
21

,5
46

 
21

,4
45

 

23
 0
3 
01
 

P
re
ve
n
ce
 k
at
as
tr
of
 a
 p
ři
pr
av
en
os
t 
n
a 
n
ě 

5,
62

1 
5,
72

9 
5,
84

6 
6,
02

9 

23
 0
3 
01

 0
2  

P
re
ve
nc
e 
ka
ta
st
ro
f 
a 
re
ak
ce
 n
a 
ně
 v
 t
ře
tíc
h 
ze
m
íc
h 

C
P
M
 

co
 

(1
4-
20

) 
5,
62

1 
5,
72

9 
5,
84

6 
6,
02

9 

23
 0
3 
02
 

R
yc
h
lé
 a
 ú
či
n
n
é 
zá
sa
h
y 
re
ag

u
jíc
í 
n
a 
m
im

oř
ád

n
é 
si
tu
ac
e 
v 
př
íp
ad

ě 
zá
va
žn
ýc
h
 k
at
as
tr
of
 

15
,0
90

 
10

,3
92

 
15

,7
00

 
15

,4
16

 

23
 0
3 
02

 0
2 

R
yc
hl
é 
a 
úč
in
né
 z
ás
ah
y 
re
ag
uj
íc
í 
na
 m

im
oř
ád
né
 s
itu

ac
e 
v 
př
íp
ad
ě 
zá
va
žn
ýc
h 

ka
ta
st
ro
f 
ve
 t
ře
tíc
h 
ze
m
íc
h 

C
P
M
 

co
 

(1
4-
20

) 
15

,0
90

 
10

,3
92

 
15

,7
00

 
15

,4
16

 

23
 0
4  

In
ic
ia
ti
va

 H
u
m
an

it
ár
n
í 
d
ob

ro
vo

ln
íc
i 
E
U
 

20
,9
72

 
19

,2
35

 
25

,5
37

 
26

,2
35

 

23
 0
4 
01
 

In
ic
ia
tiv
a 
H
u
m
an

itá
rn
í 
do

br
ov
ol
n
íc
i 
E
U
 –
 P
os
íle
n
í 
sc
h
op

n
os
ti 
U
n
ie
 

re
ag

ov
at
 n
a 
h
u
m
an

itá
rn
í 
kr
iz
e 

E
U
A
 V
 

co
 

(1
4-
20

) 
20

,9
72

 
19

,2
35

 
25

,5
37

 
26

,2
35

 

34
 

O
b
la
st
 k
lim

at
u
 

0,
90

0 
0,
92

0 
0,
93

8 
0,
95

7 

34
 0
2  

O
b
la
st
 k
lim

at
u
 n
a 
u
n
ij
n
í 
a 
m
ez
in
ár
od

n
í 
ú
ro
vn

i 
0,
90

0 
0,
92

0 
0,
93

8 
0,
95

7 

34
 0
2 
04
 

P
ří
sp
ěv
ky
 n
a 
m
n
oh

os
tr
an

n
é 
a 
m
ez
in
ár
od

n
í 
do

h
od

y 
o 
kl
im

at
u
 

dc
 

0,
90

0 
0,
92

0 
0,
93

8 
0,
95

7 

(1
 ) 
T
ím

to
 o
zn
ač
en
ím

 n
ej
so
u 
do

tč
en
y 
po

st
oj
e 
k 
ot
áz
ce
 s
ta
tu
su
 a
 o
zn
ač
en
í 
je
 v
 s
ou

la
du

 s
 r
ez
ol
uc
í 
R
ad
y 
be
zp
eč
no

st
i 
O
S
N
 1
24

4(
19

99
) 
a 
se
 s
ta
no

vi
sk
em

 M
ez
in
ár
od

ní
ho

 s
ou

dn
íh
o 
dv

or
a 
k 
vy

hl
áš
en
í 
ne
zá
vi
sl
os
ti 
K
os
ov

a.

 

29.6.2017 CS 171Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

8.
8.
 A

k
ce
 f
in
an

co
va
n
é 
n
a 
zá
k
la
d
ě 
vý
sa
d
 K

om
is
e 
a 
zv
lá
št
n
íc
h
 p
ra
vo
m
oc
í 
sv
ěř
en
ýc
h
 K

om
is
i  

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

R
oz
po
če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

C
E
L
K
O
V
Ý
 S
O
U
Č
E
T
 

31
9,
94

7 
31

2,
91

7 
32

1,
68

7 
32

8,
38

7 

P
od

ok
ru
h
 1
a:
 K

on
k
u
re
n
ce
sc
h
op

n
os
t 
p
ro
 r
ůs
t 
a 
za
m
ěs
tn
an

os
t  

14
3,
87

8 
13

1,
80

2 
14

4,
77

0 
14

7,
45

9 

01
 0
2 
01
 

K
oo

rd
in
ac
e,
 d
oh

le
d 
a 
ko

m
un

ik
ac
e 
oh

le
dn

ě 
ho

sp
od

ář
sk
é 
a 
m
ěn
ov

é 
un

ie
, 
vč
et
ně
 e
ur
a 

11
,5
00

 
12

,0
00

 
13

,6
64

 
13

,8
39

 

02
 0
3 
01
 

P
ro
vo

z 
a 
ro
zv
oj
 v
ni
třn

íh
o 
tr
hu

 z
bo
ží
 a
 s
lu
že
b 

27
,1
59

 
23

,5
26

 
23

,5
53

 
23

,5
77

 

02
 0
3 
04
 

N
ás
tr
oj
e 
pr
o 
sp
rá
vu

 a
říz

en
í 
vn

it
řn
íh
o 
tr
hu

 
3,
65

0 
3,
67

5 
3,
67

5 
3,
67

5 

04
 0
3 
01

 0
1 

N
ák
la
dy

 n
a 
př
ed
bě
žn
é 
ko

nz
ul
ta
ce
 s
e 
zá
st
up

ci
 o
db

or
ů 

0,
45

0 
0,
45

0 
0,
48

4 
0,
49

4 

04
 0
3 
01

 0
5 

In
fo
rm

ač
ní
 a
 v
zd
ěl
áv
ac
í 
op

at
ře
ní
 p
ro
 z
am

ěs
tn
an
ec
ké
 o
rg
an
iz
ac
e 

19
,2
63

 
19

,7
67

 
20

,2
73

 
20

,7
84

 

04
 0
3 
01

 0
6  

In
fo
rm

ov
án
í, 
ko

nz
ul
ta
ce
 a
 ú
ča
st
 z
ás
tu
pc
ů 
po

dn
ik
ů 

7,
31

3 
7,
10

6 
7,
90

3 
8,
10

3 

04
 0
3 
01

 0
8 

P
ra
co
vn

ěp
rá
vn

í 
vz
ta
hy

 a
 s
oc
iá
ln
í 
di
al
og

 
16

,2
06

 
16

,4
38

 
17

,0
71

 
17

,5
10

 

06
 0
2 
05

Č
in
no

st
i 
na
 p
od

po
ru
 e
vr
op

sk
é 
do

pr
av
ní
 p
ol
iti
ky

 a
 p
rá
v 
ce
st
uj
íc
íc
h,
 v
če
tn
ě 
ko

m
un

ik
ac
e 

11
,8
21

 
11
,8
21

 
13

,7
30

 
14

,0
76

 

06
 0
2 
06
 

B
ez
pe
čn
os
t 
do

pr
av
y 

1,
95

0 
1,
79

5 
2,
86

6 
2,
93

8 

09
 0
2 
01
 

V
 yp
ra
co
vá
ní
 a
 p
ln
ěn
í 
po

lit
ik
y 
U
ni
e 
v 
ob

la
st
i 
el
ek
tr
on

ic
ké
 k
om

un
ik
ac
e 

3,
61

5 
3,
20

0 
3,
76

5 
3,
81

5 

12
 0
2 
01
 

P
ro
vá
dě
ní
 a
 r
oz
vo

j 
je
dn

ot
né
ho

 t
rh
u 
fi
na
nč
ní
ch
 s
lu
že
b 

3,
70

0 
3,
70

0 
3,
31

4 
3,
31

6 

14
 0
4 
01
 

P
ro
vá
dě
ní
 a
 r
oz
vo

j 
vn

it
řn
íh
o 
tr
hu

 
3,
20

0 
3,
20

0 
3,
40

0 
3,
50

0 

15
 0
2 
10
 

Z
vl
áš
tn
í 
ka
žd
or
oč
ní
 a
kc
e 

6,
00

0 

32
 0
2 
03
 

B
ez
pe
čn
os
t 
en
er
ge
tic
ký

ch
 z
ař
íz
en
í 
a 
in
fr
as
tr
uk

tu
ry
 

0,
30

6 
0,
32

4 
0,
33

0 
0,
33

7 

32
 0
3 
01
 

Ja
de
rn
á 
be
zp
eč
no

st
ní
 o
pa
tře

ní
 

23
,7
50

 
20

,0
00

 
25

,6
68

 
26

,3
17

 

32
 0
3 
02
 

Ja
de
rn
á 
be
zp
eč
no

st
 a
 o
ch
ra
na
 p
ře
d 
zá
ře
ní
m
 

3,
10

0 
3,
10

0 
4,
17

3 
4,
27

7 

33
 0
2 
03

 0
1 

P
rá
vo

 o
bc
ho

dn
íc
h 
sp
ol
eč
no

st
í 

0,
89

5 
1,
70

0 
0,
90

0 
0,
90

0 

O
k
ru
h
 2
: 
U
d
rž
it
el
n
ý 
rů
st
: 
p
ří
ro
d
n
í 
zd
ro
je
 

05
 0
8 
80
 

Ú
ča
st
 U

ni
e 
na
 S
vě
to
vé
 v
ýs
ta
vě
 2
01

5 
„P
ot
ra
va
 p
ro
 p
la
ne
tu
 –
 e
ne
rg
ie
 p
ro

ži
vo

t“
 v
 M

ilá
ně

 

172 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

R
oz
po
če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

O
k
ru
h
 3
: 
B
ez
p
eč
n
os
t 
a 
ob

ča
n
st
ví
 

10
0,
90

8 
98

,7
57

 
10

2,
09

0 
10

5,
98

3 

09
 0
2 
05
 

O
pa
tře

ní
 t
ýk

aj
íc
í 
se
 d
ig
itá
ln
íh
o 
ob

sa
hu

 a
 a
ud

io
vi
zu
ál
ní
ho

 a
 j
in
ýc
h 
m
ed
iá
ln
íc
h 
od

vě
tv
í 

1,
08

2 
1,
10

4 
1,
12

6 
1,
14

8 

09
 0
5 
05
 

O
pa
tře

ní
 v
 m

ul
tim

ed
iá
ln
í 
ob

la
st
i 

22
,5
73

 
19

,9
60

 
20

,3
46

 
20

,7
32

 

16
 0
1 
04

 0
2  

P
od

pů
rn
é 
vý

da
je
 n
a 
ko

m
un

ik
ač
ní

či
nn

os
ti 

1,
09

0 
1,
14

6 
1,
20

3 
1,
26

0 

16
 0
3 
01

 0
2 

In
fo
rm

ac
e 
ur
če
né
 s
dě
lo
va
cí
m
 p
ro
st
ře
dk

ům
 a
 a
ud

io
vi
zu
ál
ní
 p
ro
du

kc
e 

6,
17

7 
6,
19

0 
6,
30

4 
6,
41

8 

16
 0
3 
01

 0
3  

In
fo
rm

ač
ní
 k
an
ce
lá
ře
 

14
,7
00

 
15

,5
00

 
15

,8
00

 
16

,1
00

 

16
 0
3 
01

 0
4  

K
om

un
ik
ac
e 
ak
cí
 n
a 
úr
ov

ni
 z
as
to
up

en
í 
K
om

is
e 
a 
v 
rá
m
ci
 d
ia
lo
gů

 s
 o
bč
an
y 
a 
pa
rt
ne
rs
tv
í 

17
,0
36

 
18

,3
57

 
20

,5
11
 

22
,8
25

 

16
 0
3 
02

 0
1  

N
áv
št
ěv
y 
K
om

is
e 

3,
90

0 
4,
00

0 
4,
10

0 
4,
20

0 

16
 0
3 
02

 0
3  

N
ás
tr
oj
e 
pr
o 
el
ek
tr
on

ic
ko

u 
a 
pí
se
m
no

u 
ko

m
un

ik
ac
i 
a 
in
fo
rm

ac
e 

23
,7
10

 
21

,3
00

 
21

,7
00

 
22

,1
00

 

16
 0
3 
02

 0
5  

A
na
lý
za
 v
eř
ej
né
ho

 m
ín
ěn
í 

6,
64

0 
6,
90

0 
7,
00

0 
7,
20

0 

16
 0
3 
04
 

D
ům

 e
vr
op

sk
ýc
h 
dě
jin

 
3,
00

0 
3,
00

0 
3,
00

0 
3,
00

0 

18
 0
2 
02
 

S
ch
en
ge
ns
ký

 n
ás
tr
oj
 p
ro
 C
ho

rv
at
sk
o 

33
 0
2 
03

 0
2  

D
al
ší
 a
kt
iv
ity

 v
 o
bl
as
ti 
zá
kl
ad
ní
ch
 p
rá
v 

1,
00

0 
1,
30

0 
1,
00

0 
1,
00

0 

O
k
ru
h
 4
: 
G
lo
b
ál
n
í 
E
vr
op

a  
66

,0
55

 
73

,3
52

 
66

,0
57

 
66

,1
75

 

05
 0
6 
02
 

M
ez
in
ár
od

ní
 z
em

ěd
ěl
sk
é 
or
ga
ni
za
ce
 

0,
18

0 
0,
14

0 
0,
14

0 
0,
14

0 

19
 0
6 
01

Ší
ře
ní
 i
nf
or
m
ac
í 
o 
vn

ěj
ší
ch
 v
zt
az
íc
h 
U
ni
e 

12
,0
00

 
12

,0
00

 
12

,0
00

 
12

,0
00

 

20
 0
2 
01
 

Z
ah
ra
ni
čn
ěo
bc
ho

dn
í 
vz
ta
hy
, 
vč
et
ně
 p
řís
tu
pu

 n
a 
tr
hy

 t
ře
tíc
h 
ze
m
í 

13
,0
00

 
13

,0
00

 
11
,5
84

 
11
,6
21

 

20
 0
2 
03
 

P
od

po
ra
 n
a 
ro
zv
oj
 o
bc
ho

du
 –
 M

no
ho

st
ra
nn

é 
in
ic
ia
tiv

y 
4,
50

0 
4,
50

0 
5,
50

0 
5,
50

0 

21
 0
8 
01
 

V
 yh
od

no
ce
ní
 v
ýs
le
dk

ů 
po

m
oc
i 
U
ni
e,
 n
ás
le
dn

á 
op

at
ře
ní
 a
 a
ud

it 
26

,0
45

 
30

,6
76

 
26

,0
87

 
26

,1
44

 

21
 0
8 
02
 

K
oo

rd
in
ac
e 
a 
zv
yš
ov

án
í 
po

vě
do

m
í 
o 
ro
zv
oj
ov

é 
pr
ob

le
m
at
ic
e 

10
,3
30

 
13

,0
36

 
10

,7
46

 
10

,7
70

 

O
k
ru
h
 5
: 
S
p
rá
va
 

9,
10

6 
9,
00

6 
8,
77

0 
8,
77

0 

16
 0
3 
01

 0
5  

E
vr
op

sk
é 
ve
ře
jn
é 
pr
os
to
ry
 

1,
24

6 
1,
24

6 
1,
24

6 
1,
24

6 

16
 0
3 
02

 0
2  

P
ro
vo

z 
ra
di
ot
el
ev
iz
ní
ch
 s
tu
di
í 
a 
au
di
ov

iz
uá
ln
íc
h 
za
říz

en
í 

5,
70

0 
5,
60

0 
5,
32

4 
5,
32

4 

16
 0
3 
02

 0
4  

S
ou

hr
nn

á 
zp
rá
va
 a
 d
al
ší
 p
ub

lik
ac
e 

2,
16

0 
2,
16

0 
2,
20

0 
2,
20

0 

29.6.2017 CS 173Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

8.
9.
 D

ec
en
tr
al
iz
ov
an

é 
ag
en
tu
ry

 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

Z
kr
at
ka
 

O
kr
uh

 
M
ís
to
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

C
E
L
K
O
V
Ý
 S
O
U
Č
E
T
 

1 
28

2,
24

4 
1 
32

2,
21

9 
1 
48

1,
97

8 
1 
46

3,
61

9 

P
od

ok
ru
h
 1
a:
 K

on
k
u
re
n
ce
sc
h
op

n
os
t 
p
ro
 r
ůs
t 
a 
za
m
ěs
tn
an

os
t 

34
4,
24

9 
31

5,
64

0 
36

2,
81

9 
37

0,
90

4 

02
 0
3 
03
 

E
C
H
A
 

E
vr
op

sk
á 
ag
en
tu
ra
 p
ro
 c
he
m
ic
ké
 l
át
ky

 (
E
C
H
A
) 

H
el
si
nk

i 
(F
in
la
nd

) 
69

,4
90

 
25

,7
22

 
67

,2
24

 
67

,6
82

 

02
 0
5 
11
 

G
S
A
 

A
ge
nt
ur
a 
pr
o 
ev
ro
ps
ký

 G
N
S
S
 (
G
S
A
) 

P
ra
gu

e 
(T
he
 C
ze
ch
 

R
ep
ub

lic
)  

26
,5
23

 
30

,9
94

 
30

,7
22

 
30

,9
64

 

04
 0
3 
11
 

E
U
R
O
F
O
U
N
D
 

E
vr
op

sk
á 
na
da
ce
 p
ro
 z
le
pš
en
í
ži
vo

tn
íc
h 
a 
pr
ac
ov

ní
ch
 p
od

m
ín
ek
 (
E
ur
of
ou

nd
) 

D
ub

lin
 (
Ir
el
an
d)
 

20
,3
64

 
20

,3
71

 
20

,7
79

 
21

,1
95

 

04
 0
3 
12
 

E
U
O
S
H
A
 

E
vr
op

sk
á 
ag
en
tu
ra
 p
ro
 b
ez
pe
čn
os
t 
a 
oc
hr
an
u 
zd
ra
ví
 p
ři 
pr
ác
i 
(E
U
-O

S
H
A
) 

B
ilb

ao
 (
S
pa
in
) 

14
,5
14

 
14

,8
84

 
15

,2
73

 
15

,5
79

 

04
 0
3 
13
 

C
E
D
E
F
O
P
 

E
vr
op

sk
é 
st
ře
di
sk
o 
pr
o 
ro
zv
oj
 o
db

or
né
ho

 v
zd
ěl
áv
án
í 
(C
ed
ef
op

) 
T
he
ss
al
on

ik
i 

(G
re
ec
e)
 

17
,3
75

 
17

,1
00

 
17

,7
83

 
18

,1
38

 

06
 0
2 
02
 

E
A
S
A
 

E
vr
op

sk
á 
ag
en
tu
ra
 p
ro
 b
ez
pe
čn
os
t 
le
te
ct
ví
 (
E
A
S
A
) 

K
öl
n 
(G

er
m
an
y)
 

34
,1
84

 
36

,9
15

 
36

,9
63

 
37

,6
74

 

06
 0
2 
03

 0
1 
06

 0
2 

03
 0
2 
06

 0
2 
53
 

E
M
S
A
 

E
vr
op

sk
á 
ag
en
tu
ra
 p
ro
 n
ám

oř
ní
 b
ez
pe
čn
os
t 
(E
M
S
A
) 

L
is
bo

n 
(P
or
tu
ga
l)
 

71
,3
98

 
78

,8
96

 
81

,1
32

 
82

,9
68

 

06
 0
2 
04
 

E
R
A
 

A
ge
nt
ur
a 
E
vr
op

sk
é 
un

ie
 p
ro

že
le
zn
ic
e 
(E
R
A
) 

V
 al
en
ci
en
ne
 -
 L
ill
e 

(F
ra
nc
e)
 

29
,6
43

 
27

,7
57

 
26

,5
00

 
26

,7
50

 

09
 0
2 
03
 

E
N
IS
A
 

A
ge
nt
ur
a 
E
vr
op

sk
é 
un

ie
 p
ro
 b
ez
pe
čn
os
t 
sí
tí 
a 
in
fo
rm

ac
í 
(E
N
IS
A
) 

H
er
ak
lio

n 
(G

re
ec
e)
 

10
,2
42

 
10

,4
91

 
10

,7
39

 
10

,9
54

 

09
 0
2 
04
 

B
E
R
E
C
 

S
dr
už
en
í 
ev
ro
ps
ký

ch
 r
eg
ul
ač
ní
ch
 o
rg
án
ů 
v 
ob

la
st
i 
el
ek
tr
on

ic
ký

ch
 k
om

un
ik
ac
í 

(B
E
R
E
C
) 
– 
úř
ad
 

R
ig
a 
(L
at
vi
a)
 

4,
02

6 
4,
12

4 
5,
90

8 
7,
45

5 

12
 0
2 
04
 

E
B
A
 

E
vr
op

sk
ý 
or
gá
n 
pr
o 
ba
nk

ov
ni
ct
ví
 (
E
B
A
) 

L
on

do
n 
(U

K
) 

14
,3
91

 
14

,4
59

 
15

,6
83

 
15

,9
97

 

12
 0
2 
05
 

E
IO

P
 A
 

E
vr
op

sk
ý 
or
gá
n 
pr
o 
po

ji
šť
ov

ni
ct
ví
 a
 z
am

ěs
tn
an
ec
ké
 p
en
zi
jn
í 
po

ji
št
ěn
í 

(E
IO

P
 A
)  

F
ra
nk

fu
rt
 

(G
er
m
an
y)
 

8,
73

6 
9,
25

8 
9,
73

4 
9,
92

9 

12
 0
2 
06
 

E
S
M
A
 

E
vr
op

sk
ý 
or
gá
n 
pr
o 
ce
nn

é 
pa
pí
ry
 a
 t
rh
y 
(E
S
M
A
) 

P
ar
is
 (
F
ra
nc
e)
 

10
,8
44

 
11
,6
37

 
12

,3
77

 
12

,6
24

 

32
 0
2 
10
 

A
C
E
R
 

A
ge
nt
ur
a 
pr
o 
sp
ol
up

rá
ci
 e
ne
rg
et
ic
ký

ch
 r
eg
ul
ač
ní
ch
 o
rg
án
ů 
(A

C
E
R
) 

L
ju
bl
ja
na
 

(S
lo
ve
ni
a)
 

12
,5
20

 
13

,0
33

 
12

,0
02

 
12

,9
95

 

O
k
ru
h
 2
: 
U
d
rž
it
el
n
ý 
rů
st
: 
p
ří
ro
d
n
í 
zd
ro
je
 

54
,7
77

 
56

,9
34

 
57

,2
74

 
58

,2
48

 

07
 0
2 
06
 

E
E
A
 

E
vr
op

sk
á 
ag
en
tu
ra
 p
ro

ži
vo

tn
í 
pr
os
tře

dí
 (
E
E
A
) 

C
op

en
ha
ge
n 

(D
en
m
ar
k)
 

35
,1
66

 
37

,3
11
 

39
,3
85

 
40

,2
06

 

174 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

Z
kr
at
ka
 

O
kr
uh

 
M
ís
to
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

11
 0
6 
64
 

E
F
C
A
 

E
vr
op

sk
á 
ag
en
tu
ra
 p
ro
 k
on

tr
ol
u 
ry
bo

lo
vu

 (
E
F
C
A
) 

V
ig
o 
(S
pa
in
) 

17
,0
21

 
16

,7
45

 
16

,7
47

 
16

,9
00

 

07
 0
2 
05

 1
7 
04

 0
7  

E
C
H
A
 

E
vr
op

sk
á 
ag
en
tu
ra
 p
ro
 c
he
m
ic
ké
 l
át
ky

 (
E
C
H
A
) 

H
el
si
nk

i 
(F
in
la
nd

) 
2,
59

0 
2,
87

8 
1,
14

2 
1,
14

2 

O
k
ru
h
 3
: 
B
ez
p
eč
n
os
t 
a 
ob

ča
n
st
ví
 

86
3,
44

7 
92

9,
58

9 
1 
04

1,
33

9 
1 
01

3,
51

0 

17
 0
3 
10
 

E
C
D
C
 

E
vr
op

sk
é 
st
ře
di
sk
o 
pr
o 
pr
ev
en
ci
 a
 k
on

tr
ol
u 
ne
m
oc
í 
(E
C
D
C
) 

S
to
ck
ho

lm
 

(S
w
ed
en
)  

51
,6
87

 
54

,1
27

 
57

,9
01

 
59

,0
59

 

17
 0
3 
11
 

E
F
S
A
 

E
vr
op

sk
ý 
úř
ad
 p
ro
 b
ez
pe
čn
os
t 
po

tr
av
in
 (
E
F
S
A
) 

P
ar
m
a 
(I
ta
ly
) 

76
,5
95

 
76

,8
91

 
77

,8
80

 
80

,4
57

 

17
 0
3 
12
 

E
M
A
 

E
vr
op

sk
á 
ag
en
tu
ra
 p
ro
 l
éč
iv
é 
př
íp
ra
vk

y 
(E
M
A
) 

L
on

do
n 
(U

K
) 

16
,1
25

 
21

,8
85

 
40

,9
78

 
41

,7
98

 

18
 0
2 
03
 

F
R
O
N
T
E
X
 

E
vr
op

sk
á 
po

hr
an
ič
ní
 a
 p
ob
ře
žn
í 
st
rá
ž 
(F
ro
nt
ex
) 

W
ar
sa
w
 (
P
ol
an
d)
 

28
1,
26

7 
29

2,
32

1 
31

0,
28

9 
33

4,
75

8 

18
 0
2 
04
 

E
U
R
O
P
O
L
 

A
ge
nt
ur
a 
E
vr
op

sk
é 
un

ie
 p
ro
 s
po

lu
pr
ác
i 
v 
ob

la
st
i 
pr
os
az
ov

án
í 
pr
áv
a 
(E
ur
op

ol
) 
T
he
 H

ag
ue
 (
T
he
 

N
et
he
rl
an
ds
)  

11
3,
72

7 
11
6,
68

7 
11
3,
25

8 
11
5,
28

7 

18
 0
2 
05
 

C
E
P
O
L
 

A
ge
nt
ur
a 
E
vr
op

sk
é 
un

ie
 p
ro
 v
zd
ěl
áv
án
í 
a 
vý

cv
ik
 v
 o
bl
as
ti 
pr
os
az
ov

án
í 
pr
áv
a 

(C
E
P
O
L
)  

B
ud

ap
es
t 

8,
72

1 
8,
66

4 
9,
30

8 
9,
49

5 

18
 0
2 
07
 

E
U
_L

IS
A
 

E
vr
op

sk
á 
ag
en
tu
ra
 p
ro
 p
ro
vo

zn
í
říz

en
í 
ro
zs
áh
lý
ch
 i
nf
or
m
ač
ní
ch
 s
ys
té
m
ů 

v 
ob

la
st
i 
sv
ob

od
y,
 b
ez
pe
čn
os
ti 
a 
pr
áv
a 
(e
u-
L
IS
A
) 

S
tr
as
bo

ur
g 
(F
r)
 

Ta
lli
nn

 (
E
E
) 

15
3,
33

4 
19

1,
84

9 
25

6,
62

8 
17

8,
58

1 

18
 0
3 
02
 

E
A
S
O
 

E
vr
op

sk
ý 
po

dp
ůr
ný

 ú
řa
d 
pr
o 
ot
áz
ky

 a
zy
lu
 (
E
A
S
O
) 

V
 al
le
tta
 (
M
al
ta
) 

69
,2
06

 
85

,8
37

 
96

,6
86

 
11
4,
10

0 

18
 0
6 
02
 

E
M
C
D
D
A
 

E
vr
op

sk
é 
m
on

ito
ro
va
cí
 c
en
tr
um

 p
ro
 d
ro
gy

 a
 d
ro
go

vo
u 
zá
vi
sl
os
t 
(E
M
C
D
D
A
) 
L
is
bo

n 
(P
or
tu
ga
l)
 

15
,0
82

 
15

,2
30

 
15

,2
87

 
15

,5
89

 

33
 0
2 
06
 

F
R
A
 

A
ge
nt
ur
a 
E
vr
op

sk
é 
un

ie
 p
ro
 z
ák
la
dn

í 
pr
áv
a 
(F
R
A
) 

V
ie
nn

a 
(A

us
tr
ia
) 

22
,4
63

 
21

,9
77

 
22

,0
88

 
22

,5
30

 

33
 0
2 
07
 

E
IG

E
 

E
vr
op

sk
ý 
in
st
itu

t 
pr
o 
ro
vn

os
t
že
n 
a 
m
už
ů 
(E
IG

E
) 

V
iln

iu
s 
(L
ith

ua
ni
a)
 

7,
45

8 
7,
61

4 
7,
93

7 
8,
09

6 

33
 0
3 
04
 

E
U
R
O
JU

S
T
 

E
vr
op

sk
á 
je
dn

ot
ka
 p
ro
 s
ou

dn
í 
sp
ol
up

rá
ci
 (
E
ur
oj
us
t)
 

T
he
 H

ag
ue
 (
T
he
 

N
et
he
rl
an
ds
)  

47
,7
82

 
36

,5
06

 
33

,0
99

 
33

,7
61

 

O
k
ru
h
 4
: 
G
lo
b
ál
n
í 
E
vr
op

a 
19

,7
71

 
20

,0
56

 
20

,5
46

 
20

,9
57

 

04
 0
3 
14
 

E
T
F
 

E
vr
op

sk
á 
na
da
ce
 o
db

or
né
ho

 v
zd
ěl
áv
án
í 
(E
T
F
) 

T
or
in
o 
(I
ta
ly
) 

19
,7
71

 
20

,0
56

 
20

,5
46

 
20

,9
57

 

O
k
ru
h
 5
: 
S
p
rá
va
 

31
 0
1 
10

 
C
D
T
 

P
ře
kl
ad
at
el
sk
é 
st
ře
di
sk
o 
pr
o 
in
st
itu

ce
 E
vr
op

sk
é 
un

ie
 

L
ux

em
bo

ur
g 

(L
ux

em
bo

ur
g)

 

29.6.2017 CS 175Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

8.
10
. 
P
ilo

tn
í 
p
ro
je
k
ty

 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

C
E
L
K
O
V
Ý
 S
O
U
Č
E
T
 

39
,9
90

 

P
od

ok
ru
h
 1
a:
 K

on
k
u
re
n
ce
sc
h
op

n
os
t 
p
ro
 r
ůs
t 
a 
za
m
ěs
tn
an

os
t 

15
,3
90

 

01
 0
4 
77

 0
2  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 H
os
po

da
ře
ní
 s
 m

aj
et
ke
m
 s
tá
tu
 

02
 0
2 
77

 1
6 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
B
ud

ou
cn
os
t 
vý

ro
by

 

02
 0
2 
77

 1
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
ře
vo

dy
 p
od

ni
ků

 z
am

ěs
tn
an
ců
m
 a
 d
ru
žs
te
vn

í 
m
od

el
: 
za
ji
št
ěn
í 
ud

rž
ite
ln
os
ti 
m
al
ýc
h 
a 
st
ře
dn

íc
h 
po

dn
ik
ů 

02
 0
2 
77

 1
8 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
–
Ž
en
y 
ja
ko

 o
bc
ho

dn
í 
an
dě
lé
 

02
 0
2 
77

 1
9  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
C
es
to
vn

í 
ru
ch
 j
ak
o 
sp
oj
ni
ce
 s
vě
ta
 

02
 0
2 
77

 2
0 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
D
os
až
en
í 
re
gi
on

ál
ní
 h
os
po

dá
řs
ké
 k
on

ve
rg
en
ce
 v
 E
U
 (
T
R
E
C
) 

02
 0
2 
77

 2
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
M
lá
de
ž 
a 
zv
lá
št
ní
 p
ar
tn
er
st
ví
 v
 o
bl
as
ti 
ce
st
ov

ní
ho

 r
uc
hu

 (
S
P
O
T
) 

02
 0
2 
77

 2
4 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
Z
na
čk
a 
„D

es
tin

ac
e 
E
vr
op

a“
 –
 p
od

po
ra
 E
vr
op

y 
v 
od

vě
tv
í 
ce
st
ov

ní
ho

 r
uc
hu

 
1,
00

0 

02
 0
2 
77

 2
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
po

dn
ik
at
el
sk
é 
ka
pa
ci
ty
 m

la
dý

ch
 m

ig
ra
nt
ů 

1,
00

0 

02
 0
2 
77

 2
6 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
In
ic
ia
tiv

a 
pr
o 
za
kl
ád
án
í 
no

vý
ch
 p
od

ni
ků

 z
am

ěř
en
ýc
h 
na
 e
ko

no
m
ik
u 
sd
íle
ní
 –
 f
in
an
co
vá
ní
 b
ud

ou
cí
ho

 
po

dn
ik
án
í 
v 
E
vr
op

ě 

02
 0
2 
77

 2
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
ní
že
ní
 n
ez
am

ěs
tn
an
os
ti 
m
la
dý

ch
 l
id
í 
a 
za
kl
ád
án
í 
dr
už
st
ev
 z
a 
úč
el
em

 z
le
pš
en
í 
na
bí
dk

y 
pr
ac
ov

ní
ch
 

př
íle
ži
to
st
í 
v 
E
U
 

02
 0
2 
77

 2
8 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
N
ás
tr
oj
 p
ro
 m

al
é 
a 
st
ře
dn

í 
po

dn
ik
y 
po

sí
le
ní
 ú
ča
st
i
že
n 

02
 0
2 
77

 3
0 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
- 
A
L
E
C
O
 (
do

sá
hn

ou
t 
ve
do

uc
íh
o 
po

st
av
en
í 
v 
po

dn
ik
at
el
sk
ýc
h 
př
íle
ži
to
st
ec
h 
a 
m
ož
no

st
ec
h 
sp
ol
up

rá
ce
) 

0,
75

0 

02
 0
3 
77

 0
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
O
pa
tře

ní
 n
a 
po

dp
or
u 
tr
ad
ič
ní
ho

 m
al
oo

bc
ho

du
 

02
 0
3 
77

 0
5 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
D
yn

am
ic
ký

 r
oz
vo

j 
př
es
hr
an
ič
ní
ho

 e
le
kt
ro
ni
ck
éh
o 
ob

ch
od

ov
án
í 
pr
os
tře

dn
ic
tv
ím

 ú
či
nn

ýc
h
ře
še
ní
 p
ro
 

do
ru
čo
vá
ní
 b
al
ík
ů  

0,
50

0 

02
 0
4 
77

 0
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
N
av
rž
en
í, 
za
ve
de
ní
 a
 v
yu

ži
tí 
ce
lo
un

ijn
í 
te
ch
ni
ck
é 
ar
ch
ite
kt
ur
y 
pr
o 
ho

dn
oc
en
í 
př
ip
ra
ve
no

st
i 
ce
nt
er
 

tís
ňo
vé
ho

 v
ol
án
í 
11
2 
na
 b
ez
pe
čn
ý 
a 
sp
ol
eh
liv

ý 
př
en
os
 l
ok

al
iz
ač
ní
ch
 a
 d
al
ší
ch
 ú
da
jů
 z
e 
sy
st
ém

u 
G
N
S
S
 z
 a
pl
ik
ac
í 
pr
o 

tís
ňo
vé
 v
ol
án
í 
11
2 
do

 e
vr
op

sk
ýc
h 
ce
nt
er
 t
ís
ňo

vé
ho

 v
ol
án
í  
(P
S
A
P
) 

02
 0
4 
77

 0
2  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
ýz
ku

m
 v
 o
bl
as
ti 
S
B
O
P
 

02
 0
4 
77

 0
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
 es
m
ír
né
 t
ec
hn

ol
og

ie
 

1,
50

0 

04
 0
3 
77

 0
2  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
ro
sa
zo
vá
ní
 o
ch
ra
ny

 p
rá
va
 n
a 
by

dl
en
í 

176 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

04
 0
3 
77

 0
6  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
še
st
ra
nn

á 
sp
ol
up

rá
ce
 m

ez
i 
ve
ře
jn
ým

i 
or
gá
ny
, 
ob

ch
od

ní
m
i 
fi
rm

am
i 
a 
ne
zi
sk
ov

ým
i 
or
ga
ni
za
ce
m
i 
př
i 

za
čl
eň
ov

án
í 
os
ob

 d
o 
sp
ol
eč
no

st
i 
a 
pr
ac
ov

ní
ho

 p
ro
ce
su
 

04
 0
3 
77

 0
8  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
oc
iá
ln
í 
so
lid

ar
ita
 p
ro
 s
oc
iá
ln
í 
in
te
gr
ac
i 

04
 0
3 
77

 1
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
ro
ve
di
te
ln
os
t 
a 
př
ín
os
 e
vr
op

sk
éh
o 
sy
st
ém

u 
po

dp
or
y 
v 
ne
za
m
ěs
tn
an
os
ti 

04
 0
3 
77

 1
7 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
rů
ka
z 
so
ci
ál
ní
ho

 z
ab
ez
pe
če
ní
 

04
 0
3 
77

 2
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 K
va
lit
ní
 z
am

ěs
tn
án
í 
pr
o 
os
ob

y 
vs
tu
pu

jíc
í 
do

 p
ra
co
vn

íh
o 
pr
oc
es
u 
pr
os
tře

dn
ic
tv
ím

 p
od

ni
ká
ní
 

04
 0
3 
77

 2
6  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
E
vr
op

sk
ý 
rá
m
ec
 p
ro
 u
čň
ov

sk
ou

 m
ob

ili
tu
: 
ro
zv
íje
ní
 e
vr
op

sk
éh
o 
ob
ča
ns
tv
í 
a 
do

ve
dn

os
tí 
pr
os
tře

dn
ic
tv
ím

 
za
čl
en
ěn
í 
m
la
dý

ch
 l
id
í 
na
 p
ra
co
vn

ím
 t
rh
u  

2,
00

0 

06
 0
2 
77

 0
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
ře
ko

na
t 
do

pr
av
ní
 z
ác
py

: 
in
te
lig

en
tn
í 
in
te
gr
ov

an
á 
do

pr
av
ní

ře
še
ní
 p
ro
 s
iln

ič
ní
 i
nf
ra
st
ru
kt
ur
u 

06
 0
2 
77

 0
8  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 S
ys
té
m
 G

N
S
S
 p
ro
 s
le
do

vá
ní
 t
ěž
ký

ch
 v
oz
id
el
 

06
 0
2 
77

 0
9  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 Z
vý
še
ní
 a
tr
ak
tiv

ity
 o
dv
ět
ví
 d
op

ra
vy

 E
U
 p
ro
 b
ud

ou
cí
 g
en
er
ac
e 

06
 0
2 
77

 1
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
tu
di
e 
pr
ov

ed
ite
ln
os
ti,
 j
ež
 p
os
ou

dí
 m

ož
no

st
 z
al
ož
en
í 
sp
ol
eč
né
ho

 p
od

ni
ku

 s
e 
so
uk

ro
m
ou

 a
 v
eř
ej
no

u 
úč
as
tí 
na
 p
od

po
ru
 z
av
ád
ěn
í 
ev
ro
ps
ké
ho

 s
ys
té
m
u
říz

en
í
že
le
zn
ič
ní
ho

 p
ro
vo

zu
 (
E
R
T
M
S
) 
po

dé
l 
ko

ri
do

rů
 h
la
vn

í 
sí
tě
 

06
 0
2 
77

 1
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
In
ov

at
iv
ní
 z
pů

so
by

 u
dr
ži
te
ln
éh
o 
fi
na
nc
ov

án
í 
ve
ře
jn
é 
do

pr
av
y 

06
 0
2 
77

 1
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 Z
vy
šo
vá
ní
 m

ír
y 
in
fo
rm

ov
an
os
ti 
o 
al
te
rn
at
iv
ác
h 
k 
os
ob

ní
m
 a
ut
om

ob
ilů

m
 

0,
49

0 

06
 0
2 
77

 1
6  

P
ilo

tn
í p

ro
je
kt
 —

 u
dr
ži
te
ln
á 
a 
sd
íle
ná
 m

ob
ili
ta
 p
ro
po

je
ná
 s
 v
eř
ej
no

u 
do

pr
av
ou

 v
 e
vr
op

sk
ýc
h 
m
ěs
ts
ký

ch
 o
bl
as
te
ch
 (
ro
zv
oj
 

ko
nc
ep
tu
 „
m
al
ýc
h 
m
ěs
ts
ký

ch
 o
bl
as
tí 
do

pr
av
y“
 (
„s
m
ar
t 
ru
ra
l 
tr
an
sp
or
t 
ar
ea
s“
, 
S
M
A
R
T
 A
s)
) 

0,
60

0  

06
 0
2 
77

 1
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
tr
uk

tu
ra
 v
zd
uš
né
ho

 p
ro
st
or
u 
je
dn

ot
né
ho

 e
vr
op

sk
éh
o 
ne
be
 

0,
80

0 

06
 0
2 
77

 1
8  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
M
ap
ov

án
í 
př
ís
tu
pn

os
ti 
do

pr
av
y 
pr
o 
os
ob

y 
s 
om

ez
en
ou

 s
ch
op

no
st
í 
po

hy
bu

 
0,
60

0 

06
 0
2 
77

 1
9  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
za
be
zp
eč
en
á 
pa
rk
ov

iš
tě
 p
ro
 n
ák
la
dn

í 
au
to
m
ob

ily
 

0,
85

0 

08
 0
2 
77

 0
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
ýz
ku

m
 a
 v
ýv

oj
 v
 o
bl
as
ti 
za
ne
db

áv
an
ýc
h 
ne
m
oc
í 
sp
oj
en
ýc
h 
s 
ch
ud

ob
ou

 v
 s
ou

vi
sl
os
ti 
se
 z
aj
iš
tě
ní
m
 

vš
eo
be
cn
é 
zd
ra
vo

tn
í 
pé
če
 p
o 
ro
ce
 2
01

5  

08
 0
2 
77

 0
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
Im

un
iz
ac
e 
m
at
ek
: 
do

pl
ně
ní
 c
hy

bě
jíc
íc
h 
po

zn
at
ků
 v
 z
áj
m
u 
do

sa
že
ní
 p
ok

ro
ku

 v
 o
bl
as
ti 
oč
ko

vá
ní
 m

at
ek
 

v 
ze
m
íc
h 
s 
ní
zk
ým

i 
př
íjm

y  

09
 0
4 
77

 0
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
O
te
vř
en
é 
zn
al
os
tn
í 
te
ch
no

lo
gi
e:
 m

ap
ov

án
í 
a 
va
lid

ov
án
í 
zn
al
os
tí 

09
 0
4 
77

 0
2  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
řip

oj
en
 p
ro
 z
dr
av
í:
Ř
eš
en
í 
v 
ob

la
st
i 
do

br
éh
o 
zd
ra
vo

tn
íh
o 
st
av
u 
a 
zd
ra
vo

tn
í 
pé
če
 v
 s
ítí
ch
 o
pt
ic
ké
ho

 
př
ip
oj
en
í 
k 
in
te
rn
et
u 
pr
o 
do

m
ác
no

st
i 
(F
T
T
H
),
 k
te
ré
 m

aj
í 
ot
ev
ře
ný

 p
řís
tu
p 

29.6.2017 CS 177Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

09
 0
4 
77

 0
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
R
E
Is
ea
rc
h 
(R
ám

ec
 „
R
es
ea
rc
h 
E
xc
el
le
nc
e 
In
no

va
tio

n“
) 
– 
P
os
íle
ní
 k
on

ku
re
nc
es
ch
op

no
st
i 
ev
ro
ps
ké
ho

 
vý

zk
um

né
ho

 p
ro
st
or
u 
zv
ýš
en
ím

 k
om

un
ik
ac
e 
m
ez
i 
vý

zk
um

ný
m
i 
pr
ac
ov

ní
ky
, 
ob

ča
ny
, 
pr
ům

ys
lo
vý

m
i 
od

vě
tv
ím

i 
a 
tv
ůr
ci
 

po
lit
ik
y  

09
 0
4 
77

 0
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 E
vr
op

sk
á 
di
gi
tá
ln
í 
ag
en
da
 a
 S
ili
co
n 
V
 al
le
y 

09
 0
4 
77

 0
6  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
D
ig
itá
ln
í 
do

ve
dn

os
ti:
 n
ov

é 
pr
of
es
e,
 n
ov

é 
vz
dě
lá
va
cí
 m

et
od

y,
 n
ov

á 
pr
ac
ov

ní
 m

ís
ta
 

09
 0
4 
77

 0
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
–
Č
as
tě
jš
í 
vy

už
ív
án
í 
no

vý
ch
 t
ec
hn

ol
og

ií 
a 
di
gi
tá
ln
íc
h 
ná
st
ro
jů
 v
e 
vz
dě
lá
vá
ní
 

09
 0
4 
77

 1
0  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
R
ám

ec
 o
sv
ěd
če
ný

ch
 p
os
tu
pů

 p
ro
 b
oj
 p
ro
ti 
po

hl
av
ní
m
u 
zn
eu
ží
vá
ní
 d
ět
í 

1,
00

0 

09
 0
4 
77

 1
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
In
ic
ia
tiv

a 
za
m
ěř
en
á 
na
 b
ud

ov
án
í 
al
go

ri
tm

ic
ké
 i
nf
or
m
ov

an
os
ti 

0,
60

0 

09
 0
4 
77

 1
5  

P
ilo

tn
í p

ro
je
kt
 –
 U
pl
at
ňo
vá
ní
 p
ož
ad
av
ků

 tý
ka
jíc
íc
h 
se
 s
ta
nd

ar
dn

í p
řís
tu
pn

os
ti 
in
te
rn
et
ov

ýc
h 
st
rá
ne
k,
 p
ok

ud
 jd

e 
o 
ná
st
ro
je
 

a 
pl
at
fo
rm

y 
pr
o 
tv
or
bu

 i
nt
er
ne
to
vé
ho

 o
bs
ah
u 
(s
ta
nd

ar
dn

í 
př
ís
tu
pn

os
t 
in
te
rn
et
ov

ýc
h 
st
rá
ne
k)
 

0,
60

0  

10
 0
2 
77

 0
1 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
 yt
vo
ře
ní
 l
ab
or
at
oř
e 
E
vr
op

sk
é 
ko

m
is
e 
pr
o 
in
ov

ac
e 
ve
 v
eř
ej
né
m
 s
ek
to
ru
 

12
 0
2 
77

 0
6  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
H
or
iz
on

tá
ln
í 
pr
ac
ov

ní
 s
ku

pi
na
 p
ro
 t
ec
hn

ol
og

ii 
di
st
ri
bu

ov
an
é 
úč
et
ní
 k
ni
hy

 
0,
85

0 

14
 0
3 
77

 0
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
ys
té
m
 d
ig
itá
ln
íh
o 
vz
dě
lá
vá
ní
 v
 d
aň
ov

é 
ob

la
st
i 
a 
pl
at
ba
 d
an
í 

14
 0
3 
77

 0
2  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
B
ud

ov
án
í 
ka
pa
ci
t, 
pr
og

ra
m
ov

ý 
ro
zv
oj
 a
 k
om

un
ik
ac
e 
v 
so
uv

is
lo
st
i 
s 
bo

je
m
 p
ro
ti 
vy

hý
bá
ní
 s
e 
da
ňo
vý

m
 

po
vi
nn

os
te
m
 a
 d
aň
ov

ým
i 
po

dv
od

y 
a 
ún

ik
y  

0,
50

0 

15
 0
2 
77

 1
0  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
od

po
ra
 f
yz
ic
ké
 a
kt
iv
ity

 u
pe
vň

uj
íc
í 
zd
ra
ví
 v
 E
vr
op

ě 

15
 0
2 
77

 1
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
Z
le
pš
en
í 
vý

sl
ed
ků
 v
zd
ěl
áv
án
í 
po

dp
or
ou

 z
ač
ín
aj
íc
íc
h 
uč
ite
lů
 p
ro
st
ře
dn

ic
tv
ím

 u
če
ní
, 
po

ra
de
ns
tv
í 

a 
př
ed
áv
án
í 
zk
uš
en
os
tí 
on

-l
in
e  

15
 0
2 
77

 1
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
D
ok

to
ra
nd

sk
é 
st
ip
en
di
um

 A
lti
er
a 
S
pi
ne
lli
ho

 
0,
75

0 

32
 0
2 
77

 0
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 S
tu
di
e 
pr
ov

ed
ite
ln
os
ti 
tý
ka
jíc
í 
se
 f
in
an
co
vá
ní
 o
pa
tře

ní
 k
 d
os
až
en
í 
ní
zk
on

ák
la
do

vé
 e
ne
rg
et
ic
ké
 

úč
in
no

st
i 
v 
ní
zk
op
říj
m
ov

ýc
h 
do

m
ác
no

st
ec
h 

32
 0
2 
77

 0
8  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 P
al
iv
ov

á/
en
er
ge
tic
ká
 c
hu

do
ba
 –
 P
os
ou

ze
ní
 d
op

ad
u 
kr
iz
e 
a 
př
ez
ko

um
án
í 
do

sa
va
dn

íc
h 
a 
m
ož
ný

ch
 

no
vý

ch
 o
pa
tře

ní
 v

čl
en
sk
ýc
h 
st
át
ec
h 

32
 0
2 
77

 1
0  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 B
oj
 p
ro
ti 
en
er
ge
tic
ké
 c
hu

do
bě
 v
 j
ón

sk
o-
ja
dr
an
sk
ém

 m
ak
ro
re
gi
on

u 
1,
00

0 

01
 0
4 
77

 0
2 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 H
os
po

da
ře
ní
 s
 m

aj
et
ke
m
 s
tá
tu
 

P
od

ok
ru
h
 1
B
: 
H
os
p
od

ář
sk
á,
 s
oc
iá
ln
í 
a 
ú
ze
m
n
í 
so
u
d
rž
n
os
t  

3,
80

0 

09
 0
4 
77

 1
2  

P
ilo

tn
í p

ro
je
kt
 –
 S
pe
ci
al
is
té
 p
om

áh
aj
íc
í s
 d
ig
ita
liz
ac
í v

 M
S
P
: p

od
po

ra
 d
ig
ita
liz
ac
e 
s 
cí
le
m
 z
vý
ši
t s
ch
op

no
st
 M

S
P
 v
st
ou

pi
t 

na
 m

ez
in
ár
od

ní
 s
cé
nu

 a
 i
no

vo
va
t  

1,
00

0 

178 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

09
 0
4 
77

 1
6 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
E
vr
op

sk
á 
pl
at
fo
rm

a 
pr
o 
oh

ro
že
né
 o
so
by

 v
 i
nf
or
m
ač
ní
 s
po

le
čn
os
ti:
 m

ap
ov

án
í 
os
vě
dč
en
ýc
h 
po

st
up

ů 
a 
so
ci
oe
ko

no
m
ic
ké
ho

 d
op

ad
u 
pr
o 
zl
ep
še
ní
 p
os
ta
ve
ní
 o
hr
ož
en
ýc
h 
ko

m
un

it 
pr
os
tře

dn
ic
tv
ím

 i
nf
or
m
ač
ní
ch
 

a 
ko

m
un

ik
ač
ní
ch
 t
ec
hn

ol
og

ií 
(I
K
T
)  

0,
75

0 

09
 0
4 
77

 1
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
ta
rt
 T
hi
s 
U
p 
E
ko

sy
st
ém

 z
al
ož
en
ý 
na
 s
ta
rt
up

ec
h 
(p
ro
po

je
ní
 v
ys
ok

ýc
h
šk
ol
, 
po

dn
ik
at
el
ů 
a 
st
ar
tu
pů

 
v 
Z
áp
ad
ní
m
 P
om

oř
an
sk
u)
 v
yu
ží
va
jíc
í 
re
gi
on

ál
ní
ho

 p
ot
en
ci
ál
u 
m
im

o 
ve
lk
á 
po

ls
ká
 m

ěs
ta
 

0,
75

0  

13
 0
3 
77

 0
8 

P
ilo

tn
í p

ro
je
kt
 –
 R
oz
ví
je
ní
 s
po

le
čn
é 
re
gi
on

ál
ní
 id

en
tit
y,
 s
m
íře

ní
 n
ár
od

ů 
a 
ho

sp
od

ář
sk
á 
a 
so
ci
ál
ní
 s
po

lu
pr
ác
e 
v 
du

na
js
ké
m
 

m
ak
ro
re
gi
on

u,
 v
če
tn
ě 
ce
lo
ev
ro
ps
ké
 p
la
tf
or
m
y 
od

bo
rn
ýc
h 
zn
al
os
tí 
na

šp
ič
ko

vé
 ú
ro
vn

i  

13
 0
3 
77

 1
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
ol
iti
ka
 s
ou

dr
žn
os
ti 
a 
so
uč
in
no

st
 s
 f
on

dy
 v
 o
bl
as
ti 
vý

zk
um

u 
a 
vý

vo
je
: 
„c
es
ta
 k
e
šp
ič
ko

vé
m
u 
vý

zk
um

u“
 

13
 0
3 
77

 2
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
E
vr
op

sk
á 
st
ra
te
gi
e 
pr
o 
ja
dr
an
sk
o-
jó
ns
ký

 r
eg
io
n 
(E
U
S
A
IR
):
 v
yt
vá
ře
ní
 a
 p
říp

ra
va
 i
ni
ci
at
iv
 a
 p
ro
je
kt
ů 
se
 

sk
ut
eč
no

u 
př
id
an
ou

 h
od

no
to
u 
pr
o 
ce
lý
 r
eg
io
n  

1,
30

0 

O
k
ru
h
 2
: 
U
d
rž
it
el
n
ý 
rů
st
: 
p
ří
ro
d
n
í 
zd
ro
je
 

6,
95

0 

05
 0
8 
77

 1
0 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
A
gr
op

ol
: 
ro
zv
oj
 e
vr
op

sk
éh
o 
př
es
hr
an
ič
ní
ho

 v
zo
ro
vé
ho

 r
eg
io
nu

 v
 o
bl
as
ti 
ze
m
ěd
ěl
sk
é 
vý

ro
by

 

05
 0
8 
77

 1
2  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 S
oc
iá
ln
í 
ek
ol
og

ic
ká
 v
es
ni
ce
 

05
 0
8 
77

 1
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
L
ep
ší
 k
ri
té
ri
a 
a 
st
ra
te
gi
e 
pr
o 
př
ed
ch
áz
en
í 
kr
iz
ím

 v
 o
dv

ět
ví
 z
em

ěd
ěl
st
ví
 a
 j
ej
ic
h
ře
še
ní
 

05
 0
8 
77

 1
4  

P
ilo

tn
í p

ro
je
kt
 –
 R
es
tr
uk

tu
ra
liz
ac
e
ře
tě
zc
e 
vý

ro
by

 m
ed
u 
a 
pr
og

ra
m
u
šl
ec
ht
ěn
í a
 s
el
ek
ce
 s
 c
íle
m
 v
yb

ud
ov

at
 o
do

ln
os
t p

ro
ti 

kl
eš
tík

u 
vč
el
ím

u 
(V

 ar
ro
a)
 

0,
20

0 

05
 0
8 
77

 1
5 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 A
na
lý
za
 n
ej
le
pš
íc
h 
zp
ůs
ob

ů,
 j
ak
ým

i 
se
 m

oh
ou

 o
rg
an
iz
ac
e 
pr
od

uc
en
tů
 v
yt
vá
ře
t, 
vy

ko
ná
va
t 
sv
ou

či
nn

os
t 
a 
zí
sk
áv
at
 p
od

po
ru
 

07
 0
2 
77

 2
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
N
ov

é 
zn
al
os
ti 
pr
o 
po

tře
by

 i
nt
eg
ro
va
né
ho

říz
en
í 
lid

sk
é
či
nn

os
ti 
na
 m

oř
i 

07
 0
2 
77

 2
2 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
O
ch
ra
na
 b
io
lo
gi
ck
é 
ro
zm

an
ito

st
i 
po

m
oc
í 
od

m
ěň
ov

án
í 
ek
ol
og

ic
ký

ch
 ú
sp
ěc
hů

 z
al
ož
en
éh
o 
na
 v
ýs
le
dc
íc
h 

07
 0
2 
77

 2
3 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
rů
ře
zo
vá
 k
om

un
ik
ac
e 
tý
ka
jíc
í 
se
 p
ol
iti
k 
U
ni
e 
v 
ob

la
st
i
ži
vo

tn
íh
o 
pr
os
tře

dí
:
Ř
eš
en
í 
ne
do

st
at
eč
né
 

in
fo
rm

ov
an
os
ti 
ob
ča
nů

 U
ni
e 
o 
pr
ob

le
m
at
ic
e
ži
vo

tn
íh
o 
pr
os
tře

dí
 p
om

oc
í 
au
di
ov

iz
uá
ln
íc
h 
ná
st
ro
jů
 (
fi
lm

ů)
 

07
 0
2 
77

 2
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
E
fe
kt
iv
ita
 z
dr
oj
ů 
v 
pr
ax
i 
– 
uz
av
ír
án
í 
m
in
er
ál
ní
ch
 c
yk

lů
 

07
 0
2 
77

 2
6 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 V
 yt
vo
ře
ní
 j
ih
ov

ýc
ho

dn
íh
o 
ev
ro
ps
ké
ho

 r
eg
io
ná
ln
íh
o 
st
ře
di
sk
a 
pr
o 
po

kr
oč
ilé
 r
ec
yk

lo
vá
ní
 e
le
kt
ri
ck
éh
o 

a 
el
ek
tr
on

ic
ké
ho

 o
dp

ad
u  

07
 0
2 
77

 2
7 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
Z
dr
oj
ov

ě 
úč
in
né
 v
yu
ží
vá
ní
 s
m
ěs
né
ho

 o
dp

ad
u 

07
 0
2 
77

 2
8  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
ta
no

ve
ní
 r
ov

no
vá
hy

 m
ez
i 
pr
áv
em

 s
tá
tu
 n
a 
re
gu

la
ci
 l
eg
iti
m
ní
ch
 c
ílů

 v
eř
ej
né
 p
ol
iti
ky
, p

rá
ve
m
 i
nv

es
to
rů
 

na
 o
ch
ra
nu

 s
vý

ch
 in

ve
st
ic
 a
 p
rá
vy

 o
bč
an
ů 
s 
oh

le
de
m
 n
a
ži
vo

tn
í p

ro
st
ře
dí
 a
 v
eř
ej
né
 z
dr
av
í v

 s
ou

vi
sl
os
ti 
s 
tr
an
sa
tla
nt
ic
ký

m
 

pa
rt
ne
rs
tv
ím

 v
 o
bl
as
ti 
ob

ch
od

u 
a 
in
ve
st
ic
 (
T
T
IP
)  

29.6.2017 CS 179Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

07
 0
2 
77

 2
9  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
B
ud

ov
án
í 
ka
pa
ci
t, 
pr
og

ra
m
ov

ý 
ro
zv
oj
 a
 k
om

un
ik
ac
e 
v 
ob

la
st
i 
re
fo
rm

y 
ek
ol
og

ic
ký

ch
 d
an
í 
a 
ro
zp
oč
tu
 

07
 0
2 
77

 3
0  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 P
od

po
ra
 e
ko

lo
gi
ck
éh
o 
ob
ěh
ov

éh
o 
ho

sp
od

ář
st
ví
 v
 E
vr
op

ě 
bu

do
vá
ní
m
 k
ap
ac
it,
 v
yt
vá
ře
ní
m
 s
ítí
 

a 
vý

m
ěn
ou

 i
no

va
tiv

ní
ch

ře
še
ní
 –
 P
ře
kl
en
ut
í 
m
ez
er
y 
v 
ek
ol
og

ic
ký

ch
 i
no

va
cí
ch
 

07
 0
2 
77

 3
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
zm

ír
ňo

vá
ní
 i
nf
ek
čn
íc
h 
on

em
oc
ně
ní
 s
 c
íle
m

če
lit
 ú
by

tk
u 
ev
ro
ps
ké
 b
io
lo
gi
ck
é 
ro
zm

an
ito

st
i, 
ja
k 
to
 

vy
ža
du

je
 s
m
ěr
ni
ce
 o
 p
řír
od

ní
ch
 s
ta
no

vi
št
íc
h  

07
 0
2 
77

 3
2  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
ro
to
ko

ly
 p
ro
 v
yt
vo

ře
ní
 p
ro
gr
am

ů 
pr
o 
ho

dn
oc
en
í 
ze
le
né
 i
nf
ra
st
ru
kt
ur
y 
v 
U
ni
i 

07
 0
2 
77

 3
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
Z
m
ír
ňo
vá
ní
 v
liv

u 
vě
tr
ný

ch
 t
ur
bí
n 
na
 n
et
op

ýř
í 
a 
pt
ač
í 
po

pu
la
ce
 a
 j
ej
ic
h 
m
ig
ra
čn
í 
tr
as
y 

07
 0
2 
77

 3
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 V
 yt
vo
ře
ní
 s
ez
na
m
u 
dr
uh
ů 
a 
st
an
ov

iš
ť 
v 
ne
jv
zd
ál
en
ěj
ší
ch
 f
ra
nc
ou

zs
ký

ch
 r
eg
io
ne
ch
 

07
 0
2 
77

 3
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
m
ap
ov

án
í 
a 
po

su
zo
vá
ní
 s
ta
vu

 e
ko

sy
st
ém

ů 
a 
je
jic
h 
sl
už
eb
 v
 n
ej
vz
dá
le
ně
jš
íc
h 
re
gi
on

ec
h 
a 
zá
m
oř
sk
ýc
h 

ze
m
íc
h 
a 
úz
em

íc
h:
 v
yt
vá
ře
ní
 v
az
eb
 a
 s
po

le
čn
é 
vy

už
ív
án
í 
zd
ro
jů
 

1,
00

0 

07
 0
2 
77

 3
6  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
sí
ť 
ev
ro
ps
ký

ch
 z
el
en
ýc
h 
m
ěs
t 

1,
00

0 

07
 0
2 
77

 3
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
D
op

ad
 s
pa
lo
vá
ní
 p
ev
né
ho

 d
om

ov
ní
ho

 o
dp

ad
u 
na
 k
va
lit
u 
vn
ěj
ší
ho

 o
vz
du

ší
 v
 E
vr
op

ě 
a 
m
ož
ná
 o
pa
tře

ní
 

na
 z
m
ír
ně
ní
 z
ne
či
št
ěn
í 

0,
75

0  

07
 0
2 
77

 3
9  

P
ilo

tn
í p

ro
je
kt
 –
 v
yt
vo
ře
ní
 r
eg
io
ná
ln
íc
h 
ne
bo

 m
ís
tn
íc
h 
pl
at
fo
re
m
 z
am

ěř
en
ýc
h 
na
 s
ou

ži
tí 
lid

í a
 v
el
ký

ch
še
le
m
 z
am

ěř
en
ýc
h 

na
 k
lí
čo
vá
 o
pa
tře

ní
 p
ro
 v
el
ké

še
lm

y 
v 
ob

la
st
ec
h,
 k
de
 d
oc
há
zí
 k
 v
el
ké
m
u 
po

čt
u 
ko

nf
lik

tů
 

0,
50

0 

07
 0
2 
77

 4
0 

P
ilo

tn
í p

ro
je
kt
 –
 s
m
ěr
em

 k
e 
zl
ep
še
ní
m
 z
al
ož
en
ým

 n
a 
dů

ka
ze
ch
 p
ři 
pr
ov

ád
ěn
í s
m
ěr
ni
ce
 o
 p
tá
cí
ch
 a
 s
m
ěr
ni
ce
 o
 p
řír
od

ní
ch
 

st
an
ov

iš
tíc
h:
 s
ys
te
m
at
ic
ký

 p
ře
zk
um

 a
 m

et
aa
na
lý
za
 

0,
50

0 

07
 0
2 
77

 4
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
ro
sa
zo
vá
ní
 a
lte
rn
at
iv
 k
 p
ok

us
ům

 n
a 
zv
ířa

te
ch
 

1,
00

0 

08
 0
2 
77

 0
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
K
oo

rd
in
ac
e 
vý

zk
um

u 
tý
ka
jíc
í 
se
 v
yu
ži
tí 
ho

m
eo
pa
tie
 a
 f
yt
ot
er
ap
ie
 p
ři 
ch
ov

u 
ho

sp
od

ář
sk
ýc
h 
zv
ířa

t 

08
 0
2 
77

 0
9  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
K
 l
éč
eb
né
m
u 
po

st
up

u 
pr
o 
re
ko

ns
tr
uk

ci
 k
lit
or
is
u 
v 
E
vr
op

sk
é 
un

ii 
0,
40

0 

11
 0
6 
77

 0
2  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
N
ás
tr
oj
e 
ke
 s
po

le
čn
é 
sp
rá
vě
 a
 u
dr
ži
te
ln
ém

u
říz

en
í 
ry
bo

lo
vu

: 
po

dp
or
a 
vý

zk
um

u 
za
lo
že
né
ho

 n
a 

sp
ol
up

rá
ci
 m

ez
i 
vě
dc
i 
a 
zú
ča
st
ně
ný

m
i 
st
ra
na
m
i  

11
 0
6 
77

 0
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
Z
pr
ov

oz
ně
ní
 s
ítě
 m

oř
sk
ýc
h 
ch
rá
ně
ný

ch
 o
bl
as
tí 
– 
ať
 j
iž
 z
říz

en
ýc
h 
ne
bo

 t
ak
ov

ýc
h,
 k
te
ré
 m

aj
í 
bý

t 
te
pr
ve
 

zř
íz
en
y 
– 
po

dl
e 
vn

itr
os
tá
tn
íc
h 
a 
m
ez
in
ár
od

ní
ch
 p
rá
vn

íc
h 
př
ed
pi
sů
 n
a 
oc
hr
an
u
ži
vo

tn
íh
o 
pr
os
tře

dí
 n
eb
o 
př
ed
pi
sů
 

tý
ka
jíc
íc
h 
se
 r
yb

ol
ov

u 
s 
cí
le
m
 z
vý
ši
t p

ro
du

k č
ní
 p
ot
en
ci
ál
 r
yb

ol
ov

u 
U
ni
e 
ve
 S
tře

do
ze
m
ní
m
 m

oř
i n

a 
zá
kl
ad
ě 
m
ax
im

ál
ní
ch
 

ud
rž
ite
ln
ýc
h 
od

lo
vů
 a
 e
ko

sy
st
ém

ov
éh
o 
př
ís
tu
pu

 v
 o
bl
as
ti
říz

en
í 
ry
bo

lo
vu

 

11
 0
6 
77

 0
8 

P
ilo

tn
í 
op

at
ře
ní
 –
 P
od

pů
rn
á 
op

at
ře
ní
 p
ro
 d
ro
bn

ý 
ry
bo

lo
v 

180 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

11
 0
6 
77

 0
9  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
 yt
vo
ře
ní
 i
no

va
tiv

ní
ch
,
še
tr
ný

ch
 m

et
od

 r
yb

ol
ov

u 
př
i 
po

bř
ež
í 
pr
o 
pl
av
id
la
 p
ro
 d
ro
bn

ý 
ry
bo

lo
v 

v 
ne
jv
zd
ál
en
ěj
ší
ch
 r
eg
io
ne
ch
, 
vč
et
ně
 v
ým

ěn
y 
os
vě
dč
en
ýc
h 
po

st
up

ů 
a 
zk
ou

še
k 
ry
bo

lo
vu

 

11
 0
6 
77

 1
0  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
H
od

no
ce
ní
 d
ob

ro
vo

ln
ýc
h 
sd
ěl
en
í 
so
uv

is
ej
íc
íc
h 
s 
pr
od

uk
ty
 r
yb

ol
ov

u 
a 
ak
va
ku

ltu
ry
 v
 E
vr
op

ě.
 

11
 0
6 
77

 1
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 M
od

er
ni
za
ce
 k
on

tr
ol
y 
ry
bo

lo
vu

 a
 o
pt
im

al
iz
ac
e 
m
on

ito
ro
vá
ní
 p
la
vi
de
l 
za
 p
om

oc
i 
vy

už
ití
 i
no

va
tiv

ní
ch
 

ev
ro
ps
ký

ch
 s
ys
té
m
ů.
 

11
 0
6 
77

 1
2  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 Z
říz

en
í 
ev
ro
ps
ké
 p
ob
ře
žn
í 
st
rá
že
 

17
 0
3 
77

 0
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
po

tře
ba
 o
vo

ce
 a
 z
el
en
in
y 

17
 0
3 
77

 0
4 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
Z
dr
av
á 
vý

ži
va
: 
ra
ný

 v
ěk
 a
 s
tá
rn
ou

cí
 p
op

ul
ac
e 

17
 0
3 
77

 0
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
 yt
vo
ře
ní
 a
 r
ea
liz
ac
e 
ús
pě
šn
é 
st
ra
te
gi
e 
pr
ev
en
ce
 d
ia
be
te
s 
2.
 t
yp

u 

17
 0
3 
77

 1
2  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
ní
že
ní
 n
er
ov

no
st
í 
v 
ob

la
st
i 
zd
ra
ví
: 
zí
sk
áv
án
í 
od

bo
rn
ýc
h 
zn
al
os
tí 
a 
ho

dn
oc
en
í 
ak
cí
 

17
 0
3 
77

 1
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
R
oz
vo

j 
st
ra
te
gi
í 
po

dl
ož
en
ýc
h 
dů
ka
zy
 k
e 
zl
ep
še
ní
 z
dr
av
í 
os
am

ěl
ýc
h 
a 
oh

ro
že
ný

ch
 o
so
b 

17
 0
4 
77

 0
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
 yp
ra
co
vá
ní
 o
sv
ěd
če
ný

ch
 p
os
tu
pů
 v
 o
bl
as
ti 
př
ep
ra
vy

 z
ví
řa
t 

17
 0
4 
77

 0
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
íť
 e
vr
op

sk
ýc
h 
st
at
ko

vý
ch
 a
 d
ro
bn

ýc
h 
sý
rá
re
n 
– 
N
áv
rh
 v
yp

ra
co
vá
ní
 „
E
vr
op

sk
é 
př
ír
uč
ky

 o
sv
ěd
če
ný

ch
 

hy
gi
en
ic
ký

ch
 p
os
tu
pů

“  

17
 0
4 
77

 0
5 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
 yt
vo
ře
ní
 h
ar
m
on

iz
ov

an
éh
o 
vn

it
řn
íh
o 
tr
hu

 s
 v
ep
řo
vý

m
 m

as
em

 z
 p
ra
sa
t, 
kt
er
á 
ne
by

la
 c
hi
ru
rg
ic
ky
 

ka
st
ro
vá
na
 

0,
60

0 

17
 0
4 
77

 0
6  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
M
on

ito
ro
vá
ní
 d
op

ad
u 
pe
st
ic
id
ů 
na

ži
vo

tn
í 
pr
os
tře

dí
 p
ro
st
ře
dn

ic
tv
ím

 v
če
l 
m
ed
on

os
ný

ch
 

0,
50

0 

34
 0
2 
77

 0
2  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
E
fe
kt
iv
ní
 v
yu
ží
vá
ní
 f
in
an
čn
íc
h 
pr
os
tře

dk
ů 
U
ni
e 
v 
ob

la
st
i 
kl
im

at
u:
 p
ou

ží
vá
ní
 s
iln

ic
 j
ak
o 
pr
vo

tn
íh
o 

uk
az
at
el
e 
vý

ko
nn

os
ti 
u 
pr
oj
ek
tu
 R
E
D
D
+
 

34
 0
2 
77

 0
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
tu
di
e
ži
vo

tn
íc
h 
cy
kl
ů 
vo

zi
de
l 
na
 e
le
kt
řin

u,
 b
io
pa
liv

a 
a 
tr
ad
ič
ní
 p
al
iv
a 

0,
50

0 

O
k
ru
h
 3
: 
B
ez
p
eč
n
os
t 
a 
ob

ča
n
st
ví
 

6,
55

0 

02
 0
2 
77

 1
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
R
oz
vo

j 
ev
ro
ps
ký

ch
 „
kr
ea
tiv

ní
ch
 o
bl
as
tí“
 

04
 0
3 
77

 2
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
A
pl
ik
ac
e 
a 
sl
už
ba
 t
lu
m
oč
en
í 
do

 z
na
ko

vé
ho

 j
az
yk

a 
v 
re
ál
né
m

ča
se
 v
 E
vr
op

sk
é 
un

ii 

09
 0
2 
77

 0
2 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
ou

ží
vá
ní
 n
ás
tr
oj
e 
pr
o 
sl
ed
ov

án
í 
pl
ur
al
ity

 s
dě
lo
va
cí
ch
 p
ro
st
ře
dk
ů 

09
 0
2 
77

 0
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
E
vr
op

sk
é 
st
ře
di
sk
o 
pr
o 
sv
ob

od
u 
tis
ku

 a
 s
dě
lo
va
cí
ch
 p
ro
st
ře
dk
ů 

09
 0
5 
77

 0
2  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
od

po
ra
 e
vr
op

sk
é 
in
te
gr
ac
e 
pr
os
tře

dn
ic
tv
ím

 k
ul
tu
ry
 f
or
m
ou

 p
os
ky

to
vá
ní
 n
ov

ýc
h 
tit
ul
ko

va
ný

ch
 v
er
zí
 

vy
br
an
ýc
h 
te
le
vi
zn
íc
h 
po
řa
dů

 v
 c
el
é 
E
vr
op

ě 

29.6.2017 CS 181Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

09
 0
5 
77

 0
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
M
ed
iá
ln
í 
gr
am

ot
no

st
 p
ro
 v
še
ch
ny

 
0,
50

0 

15
 0
2 
77

 1
8 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
po

rt
 j
ak
o 
ná
st
ro
j 
in
te
gr
ac
e 
a 
so
ci
ál
ní
ho

 z
ač
le
ně
ní
 u
pr
ch
lík

ů 
1,
00

0 

15
 0
2 
77

 1
9  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
M
on

ito
ro
vá
ní
 a
 o
db

or
né
 v
ed
en
í 
m
la
dý

ch
 l
id
í, 
u 
ni
ch
ž 
ex
is
tu
je
 r
iz
ik
o 
ra
di
ka
liz
ac
e,
 p
ro
st
ře
dn

ic
tv
ím

 
sp
or
tu
 

0,
75

0 

15
 0
4 
77

 0
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
E
vr
op

sk
á 
pl
at
fo
rm

a 
pr
o 
fe
st
iv
al
y 

15
 0
4 
77

 0
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
N
ov

ý 
zp
ůs
ob

 p
re
ze
nt
ac
e 
vý

zn
am

u 
E
vr
op

y 

15
 0
4 
77

 0
8 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
D
át
 m

oh
ut
ný

 i
m
pu

ls
 k
ul
tu
rn
í 
ek
on

om
ic
e 

15
 0
4 
77

 0
9  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
od

po
ra
 s
ítí
 m

la
dý

ch
 k
re
at
iv
ní
ch
 p
od

ni
ka
te
lů
: 
U
ni
e 
a 
tře

tí 
ze
m
ě 

15
 0
4 
77

 1
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
B
oj
 p
ro
ti 
ne
zá
ko

nn
ém

u 
ob

ch
od

ov
án
í 
s 
ku

ltu
rn
ím

i 
př
ed
m
ět
y 

0,
50

0 

15
 0
4 
77

 1
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
od

po
ra
 h
od

no
t 
E
U
 p
ro
st
ře
dn

ic
tv
ím

 h
ud

by
 

1,
00

0 

16
 0
3 
77

 0
4  

D
ok

on
če
ní
 p
ilo

tn
íh
o 
pr
oj
ek
tu
 E
ur
oG

lo
be
 

17
 0
3 
77

 0
8 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
E
vr
op

sk
ý 
pr
ev
al
en
čn
í 
pr
ot
ok

ol
 p
ro
 v
ča
sn
ou

 d
ia
gn

óz
u 
po

ru
ch
 a
ut
is
tic
ké
ho

 s
pe
kt
ra
 v
 E
vr
op

ě 

17
 0
3 
77

 0
9  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
od

po
ra
 s
ys
té
m
ů 
se
be
pé
če
 v
 U

ni
i 

17
 0
3 
77

 1
0  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
M
ec
ha
ni
sm

y 
is
ch
em

ic
ké
 c
ho

ro
by

 s
rd
eč
ní
 v
 E
vr
op

ě 
ro
zd
ěl
en
é 
po

dl
e 
po

hl
av
í 

17
 0
3 
77

 1
6  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
liv

 r
ůz
ný

ch
 z
pů
so
bů
 l
éč
by

 c
hr
on

ic
ké
ho

 o
ne
m
oc
ně
ní
 l
ed
vi
n 
a 
dá
rc
ov

st
ví
 o
rg
án
ů 
a 
po

st
up

ů 
tr
an
s-
 

pl
an
ta
ce
 n
a 
vý

da
je
 z
a 
zd
ra
vo

tn
í 
pé
či
 a
 n
a 
vý

sl
ed
ky

 l
éč
by

 

17
 0
3 
77

 1
7 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
la
tf
or
m
a 
pr
o 
ro
zš
íře

ní
 d
ár
co
vs
tv
í 
or
gá
nů
 v
 E
vr
op

sk
é 
un

ii 
a 
v 
so
us
ed
ní
ch
 z
em

íc
h:
 E
U
D
O
- 

N
O
R
G
20

15
–2
01

6 

17
 0
3 
77

 1
8  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
O
m
ez
ov

án
í 
ne
ro
vn

os
tí 
v 
ob

la
st
i 
zd
ra
vo

tn
í 
pé
če
 v
 p
říp

ad
ě 
os
ob

 L
G
B
T
I 

17
 0
3 
77

 1
9  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
řís
tu
p 
ke
 z
dr
av
ot
ní
 p
éč
i 
pr
o 
ob

yv
at
el
e 
ve
nk

ov
sk
ýc
h 
ob

la
st
í 

17
 0
3 
77

 2
0  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
 yt
vo
ře
ní
 r
ej
st
řík

u 
vz
ác
ný

ch
 v
ro
ze
ný

ch
 m

al
fo
rm

ac
í 
(j
ak
o 
so
uč
ás
ti 
re
js
tří
ku

 v
zá
cn
ýc
h 
on

em
oc
ně
ní
) 
na
 

zá
kl
ad
ě 
st
ru
kt
ur
y,
 o
rg
an
iz
ac
e 
a 
zk
uš
en
os
tí 
po

ls
ké
ho

 r
ej
st
řík

u 
vr
oz
en
ýc
h 
m
al
fo
rm

ac
í 
(P
R
C
M
) 

17
 0
3 
77

 2
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
os
ky

to
vá
ní
 p
od

po
ry

že
ná
m
 p
ot
ýk

aj
íc
ím

 s
e 
s 
al
ko

ho
lis
m
em

, 
a 
to
 s
 c
íle
m
 s
ní
ži
t 
ri
zi
ka
, 
ze
jm

én
a 

v 
tě
ho

te
ns
tv
í 

17
 0
3 
77

 2
2  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
D
uš
ev
ní
 z
dr
av
í 

17
 0
3 
77

 2
3 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
Z
áv
až
né
 d
uš
ev
ní
 p
or
uc
hy

 a
 r
iz
ik
o 
ná
si
lí:
 c
es
ty
 p
ro
st
ře
dn

ic
tv
ím

 p
éč
e 
a 
st
ra
te
gi
í 
úč
in
né
 l
éč
by

 

182 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

17
 0
3 
77

 2
4 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
N
a 
ce
st
ě 
ke
 s
pr
av
ed
liv

ěj
ší
m
u 
a 
úč
in
ně
jš
ím

u 
m
ěř
en
í 
př
ís
tu
pu

 k
e 
zd
ra
vo

tn
í 
pé
či
 v
 c
el
é 
U
ni
e 
s 
cí
le
m
 

po
sí
lit
 s
po

lu
pr
ác
i 
a 
př
en
os
 k
no

w
-h
ow

 

17
 0
3 
77

 2
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
IN

T
E
G
R
A
 T
E
: 
V
 yt
vá
ře
ní
 i
nt
eg
ro
va
ný

ch
 s
tr
at
eg
ií 
za
 ú
če
le
m
 s
le
do

vá
ní
 a
 l
éč
by

 c
hr
on

ic
ký

ch
 a
 r
ev
m
a-
 

tic
ký

ch
 c
ho

ro
b:
 r
ol
e 
kv

al
ita
tiv

ní
ch
 u
ka
za
te
lů
 a
 v
ýs
le
dk

ů 
oz
ná
m
en
ýc
h 
pa
ci
en
ty
 j
ak
o 
do

pl
ně
k 
lé
ka
řs
ké
ho

 p
os
ou

ze
ní
 

ak
tiv

ity
 n
em

oc
i 
a 
ro
zs
ah
u 
po

st
iž
en
í  

17
 0
3 
77

 2
6  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
K
ur
zy
 p
ri
m
ár
ní
 p
re
ve
nc
e 
pr
o 
dí
vk

y,
 k
te
ré

ži
jí 
v 
ob

la
st
ec
h 
s 
vy

šš
ím

 r
iz
ik
em

 r
ak
ov

in
y 
pr
so
u 

17
 0
3 
77

 2
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
R
oz
dě
lo
vá
ní
 p
ot
ra
vi
n 

17
 0
3 
77

 2
8  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
„V

zá
cn
ý 
20

30
“ 
– 
pa
rt
ic
ip
ač
ní
 p
ro
gn

os
tic
ká
 s
tu
di
e 
pr
o 
tv
or
bu

 p
ol
iti
k 
v 
ob

la
st
i 
vz
ác
ný

ch
 o
ne
m
oc
ně
ní
 

0,
50

0 

18
 0
2 
77

 0
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
D
ok

on
če
ní
 b
oj
e 
pr
ot
i 
te
ro
ri
sm

u 

18
 0
2 
77

 0
2  

P
ilo

tn
í p

ro
je
kt
 –
 N
ov

é 
in
te
gr
ov

an
é 
m
ec
ha
ni
sm

y 
sp
ol
up

rá
ce
 m

ez
i v

eř
ej
ný

m
i a
 s
ou

kr
om

ým
i s
ub

je
kt
y 
s 
cí
le
m
 id

en
tif
ik
ov

at
 

ri
zi
ka
 p
ři 
sp
or
to
vn

íc
h 
sá
zk
ác
h  

18
 0
3 
77

 0
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
íť
 k
on

ta
kt
ů 
a 
di
sk
us
e 
m
ez
i 
za
sa
že
ný

m
i 
ob

ce
m
i 
o 
zk
uš
en
os
te
ch
 a
 o
sv
ěd
če
ný

ch
 p
os
tu
pe
ch
 p
ři 

op
ět
ov

né
m
 u
sí
dl
ov

án
í 
a 
za
čl
eň
ov

án
í 
up

rc
hl
ík
ů 

18
 0
3 
77

 0
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
F
in
an
čn
í 
pr
os
tře

dk
y 
pr
o 
ob
ět
i 
m
uč
en
í 

18
 0
3 
77

 0
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
A
na
lý
za
 p
ol
iti
k 
př
ijí
m
án
í, 
oc
hr
an
y 
a 
in
te
gr
ac
e 
ne
zl
et
ilý

ch
 o
so
b 
be
z 
do

pr
ov

od
u 
v 
U
ni
i 

23
 0
3 
77

 0
3 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
ys
té
m
 v
ča
sn
éh
o 
va
ro
vá
ní
 p
ře
d 
př
ír
od

ní
m
i 
ka
ta
st
ro
fa
m
i 

33
 0
2 
77

 0
6 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
 yp
ra
co
vá
ní
 u
ka
za
te
lů
 p
ro
 m

ěř
en
í 
pr
ov

ád
ěn
í 
E
vr
op

sk
é 
ch
ar
ty
 p
ro
 r
ov

no
st
 m

ez
i
že
na
m
i 
a 
m
už
i 

v 
m
ís
tn
ím

ži
vo

tě
 

33
 0
2 
77

 0
8  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
Z
na
lo
st
ní
 p
la
tf
or
m
a 
pr
o 
pr
ac
ov

ní
ky
, 
kt
eř
í 
se
 s
et
ká
va
jí 
s 
př
íp
ad
y 
m
rz
ač
en
í
že
ns
ký

ch
 p
oh

la
vn

íc
h 
or
gá
nů
 

33
 0
2 
77

 0
9  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
B
ud

ov
án
í 
ka
pa
ci
t 
ro
m
sk
é 
ob

ča
ns
ké
 s
po

le
čn
os
ti 
a 
po

si
lo
vá
ní
 j
ej
íh
o 
za
po

je
ní
 d
o 
sl
ed
ov

án
í 
vn

itr
os
tá
tn
íc
h 

st
ra
te
gi
í 
in
te
gr
ac
e 
R
om

ů 

33
 0
2 
77

 1
0  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
ře
zk
um

 n
ás
tr
oj
ů 
a 
pr
og

ra
m
ů 
U
ni
e 
pr
o 
sb
ěr
 ú
da
jů
 z
 h
le
di
sk
a 
zá
kl
ad
ní
ch
 p
rá
v 

33
 0
2 
77

 1
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
E
vr
op

a 
ro
zm

an
ito

st
í 

33
 0
2 
77

 1
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
E
le
kt
ro
ni
ck
é 
hl
as
ov

án
í: 
„m

ax
im

ál
ní
 v
yu
ži
tí 
m
od

er
ní
ch
 t
ec
hn

ol
og

ií 
v 
zá
jm

u 
ak
tiv

ně
jš
íc
h 
a 
de
m
ok

- 
ra
ti
čt
ěj
ší
ch
 v
ol
eb
ní
ch
 p
os
tu
pů

“ 

33
 0
2 
77

 1
5 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
Z
řiz

ov
án
í 
př
ís
tře

ší
 p
ro

že
ny
, 
kt
er
é 
js
ou

 o
bě
tí 
do

m
ác
íh
o 
ná
si
lí 
a 
se
xu

ál
ní
ho

 v
yk

oř
is
ťo
vá
ní
, 
vč
et
ně
 

m
ig
ra
nt
ek
 p
ob

ýv
aj
íc
íc
h 
v 
U
ni
i 
ne
le
gá
ln
ě  

1,
00

0 

33
 0
2 
77

 1
6  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
E
vr
op

sk
ý 
pr
ůz
ku

m
 t
ýk

aj
íc
í 
se
 n
ás
ilí
 n
a 
zá
kl
ad
ě 
po

hl
av
í 

1,
00

0 

29.6.2017 CS 183Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

33
 0
3 
77

 0
4 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
Z
vý

še
ní
 p
ov
ěd
om

í 
dě
tí 
o 
je
jic
h 
pr
áv
ec
h 
v 
so
ud

ní
ch

říz
en
íc
h 

33
 0
3 
77

 0
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
po

le
čn
os
ti 
s 
fi
kt
iv
ní
m
 s
íd
le
m
 t
yp

u 
„p
oš
to
vn

í 
sc
hr
án
ky

“ 
0,
30

0 

33
 0
4 
77

 0
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
–
Šk

ol
en
í 
pr
o 
m
al
é 
a 
st
ře
dn

í 
po

dn
ik
y 
v 
pr
ob

le
m
at
ic
e 
pr
áv
 s
po

tře
bi
te
lů
 v
 d
ig
itá
ln
ím

 v
ěk
u 

33
 0
4 
77

 0
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
os
ilo

vá
ní
 p
os
ta
ve
ní
 a
 v
zd
ěl
áv
án
í 
sp
ot
ře
bi
te
lů
 o
hl
ed
ně
 b
ez
pe
čn
os
ti 
pr
od

uk
tů
 a
 t
rž
ní
ho

 d
oh

le
du

 v
 r
ám

ci
 

je
dn

ot
né
ho

 d
ig
itá
ln
íh
o 
tr
hu

 

O
k
ru
h
 4
: 
G
lo
b
ál
n
í 
E
vr
op

a  
6,
25

0 

18
 0
3 
77

 1
1 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
ou

kr
om

é 
sp
on

zo
rs
tv
í: 
zl
ep
šo
vá
ní
 m

ož
no

st
í 
zn
ov

uu
sí
dl
ov

án
í 
up

rc
hl
ík
ů 
a 
za
ji
št
ěn
í 
do

st
up

no
st
i 

be
zp
eč
ný

ch
 a
 z
ák
on

ný
ch
 c
es
t 
pr
o 
up

rc
hl
ík
y,
 a
by

 s
e 
do

st
al
i 
do

 U
ni
e  

0,
50

0 

19
 0
2 
77

 0
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
ro
gr
am

 m
ír
ot
vo

rn
ýc
h
či
nn

os
tí 
ne
vl
ád
ní
ch
 o
rg
an
iz
ac
í 

21
 0
2 
77

 1
2 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
L
ep
ší
 z
dr
av
ot
ní
 p
éč
e 
pr
o 
ob
ět
i 
se
xu

ál
ní
ho

 n
ás
ilí
 v
 D

em
ok

ra
tic
ké
 r
ep
ub

lic
e 
K
on

go
 (
D
R
K
) 

21
 0
2 
77

 1
5 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
tr
at
eg
ic
ké
 i
nv

es
tic
e 
do

 u
dr
ži
te
ln
éh
o 
m
ír
u 
a 
de
m
ok

ra
tiz
ac
e 
v 
ob

la
st
i 
A
fr
ic
ké
ho

 r
oh

u 

21
 0
2 
77

 1
6  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
os
ilo

vá
ní
 v
et
er
in
ár
ní
ch
 s
lu
že
b 
v 
ro
zv
oj
ov

ýc
h 
ze
m
íc
h 

21
 0
2 
77

 1
7 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
oc
iá
ln
í 
od

po
vě
dn

os
t 
po

dn
ik
ů 
a 
př
ís
tu
p 
to
vá
rn
íc
h 
dě
ln
ic
 v
 r
oz
vo

jo
vý

ch
 z
em

íc
h 
k 
do

br
ov

ol
né
m
u 

pl
án
ov

án
í 
ro
di
čo
vs
tv
í  

21
 0
2 
77

 1
8  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
In
ve
st
ic
e 
do

 u
dr
ži
te
ln
éh
o 
m
ír
u 
a 
ob

no
vy

 m
ís
tn
íc
h 
ko

m
un

it 
v 
ob

la
st
i 
C
au
ca
 v
 K

ol
um

bi
i 

21
 0
2 
77

 2
2 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
In
te
gr
ov

an
ý 
př
ís
tu
p 
k 
na
vr
že
ní
 a
 u
ve
de
ní
 z
dr
av
ot
ní
ch

ře
še
ní
 v
 r
ám

ci
 b
oj
e 
pr
ot
i 
za
ne
db

áv
an
ým

 
tr
op

ic
ký

m
 n
em

oc
em

 v
 e
nd

em
ic
ký

ch
 o
bl
as
te
ch
 

21
 0
2 
77

 2
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
řís
tu
p 
ke
 s
pr
av
ed
ln
os
ti 
a 
od
šk
od

ně
ní
 p
ro
 o
bě
ti 
ne
jz
áv
až
ně
jš
íc
h 
zl
oč
in
ů 
sp
ác
ha
ný

ch
 v
 D

em
ok

ra
tic
ké
 

re
pu

bl
ic
e 
K
on

go
 (
D
R
K
)  

21
 0
2 
77

 2
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
M
ap
ov

án
í 
gl
ob

ál
ní
 h
ro
zb
y 
an
tim

ik
ro
bi
ál
ní
 r
ez
is
te
nc
e 

0,
75

0 

21
 0
2 
77

 2
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
os
íle
ní
 p
rá
v 
dí
tě
te
, 
oc
hr
an
a 
a 
př
ís
tu
p 
ke
 v
zd
ěl
án
í 
pr
o 
dě
ti 
a 
do

sp
ív
aj
íc
í 
m
lá
de
ž 
be
z 
do

m
ov

a 
v 
G
ua
te
m
al
e,
 H

on
du

ra
su
 a
 S
al
va
do

ru
 

0,
75

0 

21
 0
2 
77

 2
6  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
V
zd
ěl
áv
ac
í 
sl
už
by

 p
ro
 d
ět
i 
fo
rm

ál
ně
 n
ál
ež
ej
íc
í 
k 
oz
br
oj
en
ým

 s
ilá
m
 a
 s
ku

pi
ná
m
 v
e 
sp
rá
vn

í 
ob

la
st
i 

G
re
at
er
 P
ib
or
 (
G
P
 A
A
) 
v 
Ji
žn
ím

 S
úd

án
u 

1,
00

0 

21
 0
2 
77

 2
7  

P
ilo

tn
í p

ro
je
kt
 —

 P
ilo

tn
í u

pl
at
ňo

vá
ní
 p
ar
tic
ip
at
iv
ní
 s
pr
áv
y 
pa
st
vi
n 
(P
ar
tic
ip
at
or
y 
R
an
ge
la
nd

 M
an
ag
em

en
t, 
P
R
M
) 
v 
K
en
i, 

U
ga
nd

ě 
a 
Ta
nz
án
ii  

1,
00

0 

21
 0
2 
77

 2
8  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
od

po
ra
 m

ěs
ts
ké
 d
im

en
ze
 r
oz
vo

jo
vé
 s
po

lu
pr
ác
e:
 z
vy
šo
vá
ní
 f
in
an
čn
í 
ka
pa
ci
ty
 m

ěs
t 
v 
ro
zv
oj
ov

ýc
h 

ze
m
íc
h,
 p
ok

ud
 j
de
 o
 p
ro
du

kt
iv
ní
 a
 u
dr
ži
te
ln
ý 
m
ěs
ts
ký

 r
oz
vo

j 
1,
00

0 

184 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

R
oz
po

če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

F
in
an
čn
í 
pl
án
 

21
 0
2 
77

 3
1  

P
ilo

t 
pr
oj
ec
t 
—

 S
an
té
 p
ou

r 
to
us
 —

 H
ea
lth

 f
or
 A

ll 
0,
50

0 

21
 0
4 
77

 0
2  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
F
ór
um

 o
bč
an
sk
é 
sp
ol
eč
no

st
i 
E
U
 –
 R
us
ko

 

22
 0
2 
77

 0
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
O
ch
ra
na
 a
 o
bn

ov
a 
ku

ltu
rn
íh
o 
dě
di
ct
ví
 v
 o
bl
as
te
ch
 k
on

fl
ik
tů
 

22
 0
4 
77

 0
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
F
in
an
co
vá
ní
 e
vr
op

sk
é 
po

lit
ik
y 
so
us
ed
st
ví
 –
 P
říp

ra
va
 p
ra
co
vn

ík
ů 
pr
o 
pr
ac
ov

ní
 m

ís
ta
 s
ou

vi
se
jíc
í 

s 
po

lit
ik
ou

 s
ou

se
ds
tv
í 
E
U
 

22
 0
4 
77

 0
6  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
R
oz
vo

j 
ev
ro
ps
ké

žu
rn
al
is
tik

y 
za
lo
že
né
 n
a 
zn
al
os
te
ch
 t
ýk

aj
íc
í 
se
 z
em

í 
ev
ro
ps
ké
ho

 s
ou

se
ds
tv
í, 

pr
os
tře

dn
ic
tv
ím

 v
zd
ěl
áv
ac
íc
h
či
nn

os
tí 
po

sk
yt
ov

an
ýc
h 
C
ol
le
ge
 o
f 
E
ur
op

e 
v 
N
at
ol
in
u  

0,
75

0 

O
k
ru
h
 5
: 
S
p
rá
va
 

1,
05

0 

25
 0
1 
77

 0
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
—

 N
ov

é 
te
ch
no

lo
gi
e 
a 
ná
st
ro
je
 i
nf
or
m
ač
ní
ch
 a
 k
om

un
ik
ač
ní
ch
 t
ec
hn

ol
og

ií 
(I
K
T
) 
k 
pr
ov

ád
ěn
í 
a 
zj
ed
- 

no
du

še
ní
 e
vr
op

sk
é 
ob

ča
ns
ké
 i
ni
ci
at
iv
y  

0,
50

0 

26
 0
3 
77

 0
2 

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
S
pr
áv
a 
a 
kv

al
ita
 s
of
tw
ar
ov

éh
o 
kó

du
 –
 A

ud
it 
sv
ob

od
né
ho

 s
of
tw
ar
u 
a 
so
ft
w
ar
u 
s 
ot
ev
ře
ný

m
 z
dr
oj
ov

ým
 

kó
de
m
 

26
 0
3 
77

 0
3  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
ub

lic
A
cc
es
s.
eu
: 
on

lin
e 
pl
at
fo
rm

a 
sl
ou

ží
cí
 k
 p
ro
ak
tiv

ní
m
u 
zv
eř
ej
ňo
vá
ní
 n
eu
ta
jo
va
ný

ch
 d
ok

um
en
tů
 

or
gá
nů

 U
ni
e 

26
 0
3 
77

 0
4  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
Z
aš
if
ro
va
ná
 e
le
kt
ro
ni
ck
á 
ko

m
un

ik
ac
e 
or
gá
nů

 a
 i
ns
tit
uc
í 
U
ni
e 

26
 0
3 
77

 0
5  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
P
ro
sa
zo
vá
ní
 o
te
vř
en
ýc
h 
pr
op

oj
ite
ln
ýc
h 
da
t, 
sv
ob

od
né
ho

 s
of
tw
ar
u 
a 
úč
as
ti 
ob

ča
ns
ké
 s
po

le
čn
os
ti 
př
i 

tv
or
bě
 p
rá
vn

íc
h 
př
ed
pi
sů
 v
 U

ni
i 
(n
ás
tr
oj
 p
ro
 a
ut
om

at
ic
ké
 p
ře
dk

lá
dá
ní
 p
oz
m
ěň
ov

ac
íc
h 
ná
vr
hů

 A
 T
4A

M
 /
 o
te
vř
en
ý 

so
ft
w
ar
e 
pr
o 
na
vr
ho

vá
ní
 p
rá
vn

íc
h 
př
ed
pi
sů
 (
L
E
O
S
),
 o
te
vř
en
á 
pr
op

oj
ite
ln
á 
da
ta
 (
L
O
D
) 
a 
in
te
gr
ac
e 
sv
ob

od
né
ho

 s
of
tw
ar
u)
 

26
 0
3 
77

 0
7  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
Z
av
ád
ěn
í 
on

lin
e 
el
ek
tr
on

ic
ký

ch
 o
so
bn

íc
h 
do

kl
ad
ů 
a 
el
ek
tr
on

ic
ký

ch
 p
od

pi
sů
 p
ro
vá
dě
ní
m
 n
ař
íz
en
í 

eI
D
A
S
 v
 E
vr
op

sk
ém

 p
ar
la
m
en
tu
 a
 v
 K

om
is
i 

0,
55

0 

29.6.2017 CS 185Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

8.
11
. 
P
ří
p
ra
vn

é 
ak

ce
 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a 

O
kr
uh

 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po
če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 

pl
án
ov

án
í  

F
in
an
čn
í 

pl
án
ov

án
í 

C
E
L
K
O
V
Ý
 S
O
U
Č
E
T
 

61
,9
50

 
40

,0
00

 
25

,0
00

 

P
od

ok
ru
h
 1
a:
 K

on
k
u
re
n
ce
sc
h
op

n
os
t 
p
ro
 r
ůs
t 
a 
za
m
ěs
tn
an

os
t  

41
,0
00

 
40

,0
00

 
25

,0
00

 

02
 0
2 
77

 0
3 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
ro
gr
am

 E
ra
sm

us
 p
ro
 m

la
dé
 p
od

ni
ka
te
le
 

02
 0
2 
77

 0
8 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
od

po
ra
 e
vr
op

sk
ýc
h 
a 
na
dn

ár
od

ní
ch
 p
ro
du

kt
ů 
ce
st
ov

ní
ho

 r
uc
hu

 s
 d
ůr
az
em

 n
a 
ku

ltu
rn
í a
 p
rů
m
ys
lo
vé
 

pr
od

uk
ty
 

02
 0
2 
77

 0
9 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 C
es
to
vn

í 
ru
ch
 a
 p
řís
tu
pn

os
t 
pr
o 
vš
ec
hn

y 

02
 0
2 
77

 1
0 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 I
no

va
tiv

ní
 p
od

ni
ka
te
lé
 E
ur
om

ed
 p
ro
 z
m
ěn
u 

02
 0
2 
77

 2
1 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
ro
du

kt
 p
ře
sh
ra
ni
čn
íh
o 
ev
ro
ps
ké
ho

 c
es
to
vn

íh
o 
ru
ch
u 
so
uv

is
ej
íc
í 
s 
ku

ltu
ro
u 

1,
50

0 

02
 0
2 
77

 2
9 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 E
vr
op

sk
é 
hl
av
ní
 m

ěs
to
 c
es
to
vn

íh
o 
ru
ch
u 

2,
50

0 

02
 0
3 
77

 0
3  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 F
ór
um

 p
ro
 j
ed
no

tn
ý 
tr
h 

02
 0
4 
77

 0
3 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 O

br
an
ný

 v
ýz
ku

m
 

25
,0
00

 
40

,0
00

 
25

,0
00

 

04
 0
3 
77

 0
7 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 V

 aš
e 
pr
vn

í 
m
ís
to
 v
 s
íti
 E
U
R
E
S
 

04
 0
3 
77

 0
9 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 I
nf
or
m
ač
ní
 c
en
tr
a 
pr
o 
vy

sl
an
é 
pr
ac
ov

ní
ky

 a
 m

ig
ru
jíc
í 
pr
ac
ov

ní
ky

 

04
 0
3 
77

 1
3  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 A

kt
iv
ač
ní
 o
pa
tře

ní
 z
am

ěř
en
á 
na
 m

lá
de
ž 
– 
pr
ov

ád
ěn
í 
in
ic
ia
tiv

y 
M
lá
de
ž 
v 
po

hy
bu

 

04
 0
3 
77

 1
4 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
oc
iá
ln
í 
in
ov

ac
e 
po

dn
íc
en
é 
so
ci
ál
ní
 p
od

ni
ka
te
ls
ko

u
či
nn

os
tí 
a 
po

dn
ik
án
ím

 m
la
dý

ch
 

04
 0
3 
77

 1
8  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
oc
iá
ln
í 
so
lid

ar
ita
 p
ro
 s
oc
iá
ln
í 
za
čl
en
ěn
í 

04
 0
3 
77

 1
9 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
od

po
ra
 a
kt
iv
ní
ho

 z
ač
le
ňo
vá
ní
 z
ne
vý

ho
dn
ěn
ýc
h 
m
ig
ra
nt
ů 
v 
U
ni
i 
fo
rm

ou
 v
yt
vá
ře
ní
 a
 t
es
to
vá
ní
 

m
ís
tn
íc
h 
st
ře
di
se
k 
pr
o 
so
ci
ál
ní
 a
 e
ko

no
m
ic
ko

u 
in
te
gr
ac
i  

04
 0
3 
77

 2
3 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 R
ea
kt
iv
ač
ní
 p
ro
gr
am

 m
ob

ili
ty
 v
 r
ám

ci
 U

ni
e 
pr
o 
ne
za
m
ěs
tn
an
é 
na
d 
35

 l
et
 

2,
50

0 

04
 0
3 
77

 2
5 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
ys
té
m
 d
ět
sk
ýc
h 
zá
ru
k 
/ 
vy

tv
oř
en
í 
ev
ro
ps
ké
 d
ět
sk
é 
zá
ru
ky

 a
 f
in
an
čn
í 
po

dp
or
a 

2,
00

0 

06
 0
2 
77

 0
1 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 E
vr
op

sk
é 
in
fo
rm

ač
ní
 a
 r
ez
er
va
čn
í 
ro
zh
ra
ní
 p
ro
 r
ůz
né
 z
pů
so
by

 d
op

ra
vy

 

06
 0
2 
77

 0
3 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
la
vi
dl
a 
po

há
ně
ná
 z
ka
pa
ln
ěn
ým

 z
em

ní
m
 p
ly
ne
m
 (
L
N
G
) 

186 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po
če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 

pl
án
ov

án
í  

F
in
an
čn
í 

pl
án
ov

án
í 

06
 0
2 
77

 0
6 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 V

še
ob

ec
né
 l
et
ec
tv
í 
– 
S
ta
tis
tik

a 
a 
kl
íč
ov

é 
úd

aj
e 

06
 0
2 
77

 1
0  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 I
nt
el
ig
en
tn
í 
př
ís
ta
vn

í 
m
ěs
to
 

06
 0
2 
77

 1
2 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 Z
ač
le
ně
ní
 s
ys
té
m
ů 
dá
lk
ov
ě
říz

en
ýc
h 
le
ta
de
l 
do

 e
vr
op

sk
éh
o 
vz
du

šn
éh
o 
pr
os
to
ru
 z
a 
po

už
ití
 a
kt
iv
ní
 

sl
už
by

 g
eo
fe
nc
in
gu

 

06
 0
2 
77

 1
4 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 V

 yt
vo
ře
ní
 j
ed
no

tn
éh
o 
a 
in
ov

at
iv
ní
ho

 e
vr
op

sk
éh
o 
do

pr
av
ní
ho

 s
ys
té
m
u 

08
 0
2 
77

 0
6 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 A

kt
iv
ní
 p
ol
iti
ck
é 
sp
ol
ur
oz
ho

do
vá
ní
 a
 p
ar
tic
ip
ac
e 
m
la
dš
íc
h 
a 
st
ar
ší
ch
 g
en
er
ac
í 
v 
E
vr
op

ě 

09
 0
4 
77

 0
5 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 O

te
vř
en
é 
zn
al
os
tn
í 
te
ch
no

lo
gi
e:
 m

ap
ov

án
í 
a 
va
lid

ov
án
í 
zn
al
os
tí 

1,
00

0 

09
 0
4 
77

 0
8 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 R
E
Is
ea
rc
h 
(R
ám

ec
 „
R
es
ea
rc
h 
E
xc
el
le
nc
e 
In
no

va
tio

n“
) 
– 
P
os
íle
ní
 k
on

ku
re
nc
es
ch
op

no
st
i 
ev
ro
ps
ké
ho

 
vý

zk
um

né
ho

 p
ro
st
or
u 
zv
ýš
en
ím

 k
om

un
ik
ac
e 
m
ez
i 
vý

zk
um

ný
m
i 
pr
ac
ov

ní
ky
, 
ob

ča
ny
, 
pr
ům

ys
lo
vý

m
i 
od

vě
tv
ím

i 
a 
tv
ůr
ci
 p
ol
iti
ky

 

1,
00

0 

09
 0
4 
77

 1
3 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
íť
 d
ig
itá
ln
íc
h 
uz
lů
 

1,
50

0 

09
 0
4 
77

 1
4 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 D

ig
itá
ln
í 
tr
an
sf
or
m
ac
e 
ev
ro
ps
ké
ho

 p
rů
m
ys
lu
 

1,
50

0 

12
 0
2 
77

 0
5 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 B
ud

ov
án
í 
ka
pa
ci
t 
pr
o 
ko

nc
ov

é 
už
iv
at
el
e 
a 
da
lš
í 
za
in
te
re
so
va
né
 s
ub

je
kt
y 
m
im

o 
fi
na
nč
ní
 s
ek
to
r 

v 
so
uv

is
lo
st
i 
s 
tv
or
bo

u 
po

lit
ik
y 
U
ni
e 
v 
ob

la
st
i 
fi
na
nč
ní
ch
 s
lu
že
b  

15
 0
2 
77

 0
7 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 v
 o
bl
as
ti 
sp
or
tu
 

15
 0
2 
77

 0
8 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 E
vr
op

sk
á 
pa
rt
ne
rs
tv
í 
v 
ob

la
st
i 
sp
or
tu
 

15
 0
2 
77

 0
9 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 E
le
kt
ro
ni
ck
á 
pl
at
fo
rm

a 
pr
o 
so
us
ed
st
ví
 

15
 0
2 
77

 1
4 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
ro
gr
am

 p
ro
 v
ým

ěn
y 
dě
tí 
a 
m
la
dý

ch
 l
id
í 
m
ez
i 
E
U
 a
 R
us
ke
m
 

15
 0
2 
77

 1
6 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 H

od
no

ce
ní
 p
od

ni
ka
te
ls
ký

ch
 p
ro
gr
am

ů 
v 
rá
m
ci
 v
ys
ok

oš
ko

ls
ké
ho

 v
zd
ěl
áv
án
í 

0,
50

0 

32
 0
2 
77

 0
9 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
os
íle
ní
 s
po

lu
pr
ác
e 
na
 k
lim

at
ic
ký

ch
 o
pa
tře

ní
ch
 m

ez
i 
os
tr
ov

y 
v 
rá
m
ci
 U

ni
e 
i 
m
im

o 
ni
 v
yt
vo

ře
ní
m
 

os
tr
ov

ní
 i
de
nt
ity

 v
 r
ám

ci
 g
lo
bá
ln
íh
o 
P
ak
tu
 s
ta
ro
st
ů 
a 
pr
im

át
or
ů.
 

2,
00

0 

P
od

ok
ru
h
 1
B
: 
H
os
p
od

ář
sk
á,
 s
oc
iá
ln
í 
a 
ú
ze
m
n
í 
so
u
d
rž
n
os
t 

9,
00

0 

01
 0
2 
77

 0
1 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 R
oz
vo

j 
ka
pa
ci
t 
a 
bu

do
vá
ní
 i
ns
tit
uc
í 
na
 p
od

po
ru
 p
ro
vá
dě
ní
 h
os
po

dá
řs
ký

ch
 r
ef
or
em

 

09
 0
4 
77

 0
9 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 I
nt
el
ig
en
tn
í 
to
vá
rn
y 
ve
 v
ýc
ho

dn
í 
E
vr
op

ě 

13
 0
3 
77

 0
3 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
od

po
ra
 p
ro
st
ře
dí
 p
říz

ni
vě
jš
íh
o 
pr
o 
m
ik
ro
úv

ěr
y 
v 
E
vr
op

ě 

29.6.2017 CS 187Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po
če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 

pl
án
ov

án
í  

F
in
an
čn
í 

pl
án
ov

án
í 

13
 0
3 
77

 0
6 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 R
oz
ší
ře
ní
 r
eg
io
ná
ln
í 
a 
m
ís
tn
í 
sp
ol
up

rá
ce
 n
a 
zá
kl
ad
ě 
pr
op

ag
ac
e 
re
gi
on

ál
ní
 p
ol
iti
ky

 U
ni
e 

v 
ce
lo
sv
ět
ov

ém
 m

ěř
ítk

u  

13
 0
3 
77

 0
7 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 D

ef
in
ic
e 
m
od

el
u
říz

en
í 
pr
o 
du

na
js
ký

 r
eg
io
n 
E
vr
op

sk
é 
un

ie
 –
 l
ep
ší
 a
 ú
či
nn

ěj
ší
 k
oo

rd
in
ac
e 

13
 0
3 
77

 0
9 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 t
ýk

aj
íc
í 
se
 A

tla
nt
ic
ké
ho

 f
ór
a 
pr
o 
st
ra
te
gi
i 
E
vr
op

sk
é 
un

ie
 p
ro
 A

tla
nt
ik
 

13
 0
3 
77

 1
2 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 R
oz
ví
je
ní
 s
po

le
čn
é 
re
gi
on

ál
ní
 i
de
nt
ity
, 
sm

íře
ní
 n
ár
od

ů 
a 
ho

sp
od

ář
sk
á 
a 
so
ci
ál
ní
 s
po

lu
pr
ác
e 

v 
du

na
js
ké
m
 m

ak
ro
re
gi
on

u,
 v
če
tn
ě 
ce
lo
ev
ro
ps
ké
 p
la
tf
or
m
y 
od

bo
rn
ýc
h 
zn
al
os
tí 
na

šp
ič
ko

vé
 ú
ro
vn

i  

13
 0
3 
77

 1
4 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 R
eg
io
ná
ln
í 
st
ra
te
gi
e 
pr
o 
ob

la
st
 S
ev
er
ní
ho

 m
oř
e 

13
 0
3 
77

 1
5 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
vě
to
vá
 v
el
ko

m
ěs
ta
: 
sp
ol
up

rá
ce
 E
U
 a
 t
ře
tíc
h 
ze
m
í 
v 
ob

la
st
i 
ro
zv
oj
e 
m
ěs
t 

13
 0
3 
77

 1
6 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
tá
va
jíc
í 
a
žá
do

uc
í 
st
av
 h
os
po

dá
řs
ké
ho

 p
ot
en
ci
ál
u 
v 
re
gi
on

ec
h 
m
im

o 
hl
av
ní
 m

ěs
to

Ř
ec
ka
 A

té
ny

 

13
 0
3 
77

 1
7 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
po

lu
pr
ác
e 
E
U
–C

E
L
A
C
 v
e 
vě
ci
 ú
ze
m
ní
 s
ou

dr
žn
os
ti 

2,
00

0 

13
 0
3 
77

 1
8 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
ol
iti
ka
 s
ou

dr
žn
os
ti 
a 
so
uč
in
no

st
 s
 f
on

dy
 v
 o
bl
as
ti 
vý

zk
um

u 
a 
vý

vo
je
: 
ce
st
a 
k 
ex
ce
le
nc
i 
– 
da
lš
í 

po
st
up

 
1,
50

0 

13
 0
3 
77

 1
9 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
od

po
ra
 r
ůs
tu
 a

říz
en
í 
v 
re
gi
on

ec
h,
 j
ej
ic
hž
 r
oz
vo

j 
za
os
tá
vá
 

1,
00

0 

13
 0
3 
77

 2
0 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 E
ko

no
m
ic
ké
 k
on

ku
re
nč
ní
 v
ýh

od
y 
a 
po

te
nc
iá
l 
in
te
lig

en
tn
í 
sp
ec
ia
liz
ac
e 
na
 r
eg
io
ná
ln
í 
úr
ov

ni
 

v 
R
um

un
sk
u 

13
 0
3 
77

 2
2 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 M

ak
ro
re
gi
on

ál
ní
 s
tr
at
eg
ie
 2
01

4–
20

20
: 
st
ra
te
gi
e 
E
U
 p
ro
 a
lp
sk
ý 
re
gi
on

 
2,
00

0 

13
 0
3 
77

 2
3 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 M

ěs
ts
ká
 a
ge
nd

a 
pr
o 
E
U
 

2,
50

0 

O
k
ru
h
 2
: 
U
d
rž
it
el
n
ý 
rů
st
: 
p
ří
ro
d
n
í 
zd
ro
je
 

0,
75

0 

05
 0
8 
77

 0
6 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 E
vr
op

sk
é 
st
ře
di
sk
o 
pr
o 
m
on

ito
ro
vá
ní
 c
en
 z
em

ěd
ěl
sk
ýc
h 
pr
od

uk
tů
 a
 m

ar
ží
 

05
 0
8 
77

 0
9 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 R
os
tli
nn

é 
a
ži
vo

či
šn
é 
ge
ne
tic
ké
 z
dr
oj
e 
U
ni
e 

07
 0
2 
77

 0
4 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 B
ud

ou
cí
 p
rá
vn

í 
zá
kl
ad
 p
ro
 h
ar
m
on

iz
ov

an
é 
in
fo
rm

ac
e 
U
ni
e 
o 
le
sí
ch
 

07
 0
2 
77

 1
3 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
ro
gr
am

 B
E
S
T
 (
D
ob

ro
vo

ln
ý 
pr
og

ra
m
 p
ro
 s
lu
žb
y 
v 
ob

la
st
i 
bi
ol
og

ic
ké
 r
oz
m
an
ito

st
i 
a 
ek
os
ty
st
ém

ů 
na
 

úz
em

í, 
kt
er
á 
se
 n
ac
há
ze
jí 
v 
ne
jv
zd
ál
en
ěj
ší
ch
 r
eg
io
ne
ch
, 
zá
m
oř
sk
ýc
h 
ze
m
íc
h 
a 
úz
em

í 
U
ni
e)
 

11
 0
6 
77

 0
6 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
tr
áž
ci
 m

oř
e 

11
 0
6 
77

 1
3 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
po

le
čn
é 
uč
eb
ní
 p
lá
ny

 p
ro
 k
ap
itá
ny

 m
al
ýc
h 
ob

ch
od

ní
ch
 p
la
vi
de
l 

0,
75

0 

188 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po
če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 

pl
án
ov

án
í  

F
in
an
čn
í 

pl
án
ov

án
í 

17
 0
3 
77

 0
6  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 R
ez
is
te
nc
e 
vů
či
 a
nt
im

ik
ro
bi
ál
ní
m
 l
át
ká
m
 (
A
M
R
):
 v
ýz
ku

m
 p
říč

in
 n
ad
m
ěr
né
ho

 a
 n
es
pr
áv
né
ho

 
po

už
ív
án
í 
an
tib

io
tik

 

17
 0
3 
77

 1
1  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
po

tře
ba
 o
vo

ce
 a
 z
el
en
in
y 

17
 0
3 
77

 1
4 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 Z
dr
av
á 
vý

ži
va
: 
ra
ný

 v
ěk
 a
 s
tá
rn
ou

cí
 p
op

ul
ac
e 

34
 0
2 
77

 0
1  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 Z
ač
le
ňo
vá
ní
 o
bl
as
ti 
kl
im

at
u,
 p
řiz

pů
so
be
ní
 s
e 
zm

ěn
ě 
kl
im

at
u 
a 
in
ov

ac
í 
do

 p
ol
iti
k 
E
U
 

O
k
ru
h
 3
: 
B
ez
p
eč
n
os
t 
a 
ob

ča
n
st
ví
 

5,
10

0 

09
 0
2 
77

 0
4 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 E
vr
op

sk
é 
st
ře
di
sk
o 
pr
o 
sv
ob

od
u 
tis
ku

 a
 s
dě
lo
va
cí
ch
 p
ro
st
ře
dk
ů 

1,
00

0 

09
 0
2 
77

 0
5  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
ou

ží
vá
ní
 n
ás
tr
oj
e 
pr
o 
sl
ed
ov

án
í 
pl
ur
al
ity

 s
dě
lo
va
cí
ch
 p
ro
st
ře
dk
ů 

09
 0
5 
77

 0
1 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 O

bě
h 
au
di
ov

iz
uá
ln
íc
h 
dě
l 
v 
di
gi
tá
ln
ím

 p
ro
st
ře
dí
 

09
 0
5 
77

 0
3 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 T
vo

rb
a 
tit
ul
ků
, 
m
im

o 
jin

é 
fo
rm

ou
 c
ro
w
ds
ou

rc
in
gu

, 
ja
ko

 z
pů
so
b,
 j
ak
 z
aj
is
tit
 v
ět
ší
ší
ře
ní
 e
vr
op

sk
ýc
h 

dě
l  

1,
00

0 

09
 0
5 
77

 0
5  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 T
vo

rb
a 
tit
ul
ků

 p
ro
 e
vr
op

sk
é 
ku

ltu
rn
í 
te
le
vi
zn
í 
ob

sa
hy

 v
 c
el
é 
E
vr
op

ě 
1,
50

0 

15
 0
4 
77

 1
1  

P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
t 
– 
N
ov

ý 
zp
ůs
ob

 p
re
ze
nt
ac
e 
vý

zn
am

u 
E
vr
op

y 
0,
75

0 

15
 0
4 
77

 1
2  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 E
vr
op

a 
pr
o 
fe
st
iv
al
y,
 f
es
tiv

al
y 
pr
o 
E
vr
op

u 
(E
F
F
E
) 

0,
35

0 

15
 0
4 
77

 1
4  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 O

te
vř
en
é 
m
ik
ro
po

dn
ik
ov

é 
m
od

el
y 
pr
o 
in
ov

ac
i 
v 
ev
ro
ps
ký

ch
 d
om

ec
h 
v 
ro
di
nn

ém
 d
rž
en
í, 
kt
er
é 
js
ou

 
so
uč
ás
tí 
ku

ltu
rn
íh
o 
dě
di
ct
ví
 

0,
50

0 

16
 0
3 
77

 0
5  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
dí
le
ní
 e
vr
op

sk
é 
zk
uš
en
os
ti 
on

-l
in
e 

17
 0
3 
77

 0
7  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 V

 yt
vo
ře
ní
 s
ítě
 o
db

or
ní
ků

 U
ni
e 
v 
ob

la
st
i 
sp
ec
iá
ln
í 
pé
če
 o
 d
os
pí
va
jíc
í 
m
lá
de
ž 
s 
ps
yc
ho

lo
gi
ck
ým

i 
pr
ob

lé
m
y 

17
 0
3 
77

 1
5  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 E
vr
op

sk
á 
st
ud

ie
 o
 b
ře
m
en
u 
ep
ile
ps
ie
 a
 j
ej
ím

 l
éč
en
í 

18
 0
3 
77

 0
3  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 D

ok
on

če
ní
 i
nt
eg
ra
ce
 s
tá
tn
íc
h 
př
ís
lu
šn
ík
ů 
tře

tíc
h 
ze
m
í 

18
 0
3 
77

 0
6  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 s
 c
íle
m
 u
m
ož
ni
t 
zn
ov

uu
sí
dl
en
í 
up

rc
hl
ík
ů 
v 
m
im

oř
ád
ný

ch
 s
itu

ac
íc
h 

18
 0
3 
77

 0
8  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
íť
 k
on

ta
kt
ů 
a 
di
sk
us
e 
m
ez
i 
za
sa
že
ný

m
i 
ob

ce
m
i 
o 
zk
uš
en
os
te
ch
 a
 o
sv
ěd
če
ný

ch
 p
os
tu
pe
ch
 p
ři 

op
ět
ov

né
m
 u
sí
dl
ov

án
í 
a 
za
čl
eň
ov

án
í 
up

rc
hl
ík
ů 

18
 0
3 
77

 0
9  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 F
in
an
co
vá
ní
 r
eh
ab
ili
ta
ce
 o
bě
tí 
m
uč
en
í 

33
 0
2 
77

 1
2 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 B
ud

ov
án
í 
ka
pa
ci
t 
ro
m
sk
é 
ob
ča
ns
ké
 s
po

le
čn
os
ti 
a 
po

si
lo
vá
ní
 z
ap
oj
en
í 
R
om

ů 
do

 s
le
do

vá
ní
 v
ni
tr
os
t-
 

át
ní
ch
 s
tr
at
eg
ií 
in
te
gr
ac
e 
R
om

ů  

29.6.2017 CS 189Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po
če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 

pl
án
ov

án
í  

F
in
an
čn
í 

pl
án
ov

án
í 

O
k
ru
h
 4
: 
G
lo
b
ál
n
í 
E
vr
op

a 
2,
50

0 

07
 0
2 
77

 0
2  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 M

on
ito

ro
vá
ní
 s
ta
vu

ži
vo

tn
íh
o 
pr
os
tře

dí
 v
 p
ov

od
í
Č
er
né
ho

 m
oř
e 
a 
S
po

le
čn
ý 
ev
ro
ps
ký

 r
ám

co
vý

 
pr
og

ra
m
 r
oz
vo

je
če
rn
om

oř
sk
éh
o 
re
gi
on

u  

21
 0
2 
77

 0
1  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
po

lu
pr
ác
e 
se
 z
em

ěm
i 
L
at
in
sk
é 
A
m
er
ik
y 
se
 s
tře

dn
ím

i 
př
íjm

y 

21
 0
2 
77

 0
2  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 O

bc
ho

dn
í 
a 
vě
de
ck
é 
vý

m
ěn
y 
s 
In
di
í 

21
 0
2 
77

 0
3  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 O

bc
ho

dn
í 
a 
vě
de
ck
é 
vý

m
ěn
y 
s
Č
ín
ou

 

21
 0
2 
77

 0
4  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
po

lu
pr
ác
e 
se
 z
em

ěm
i 
A
si
e 
se
 s
tře

dn
ím

i 
př
íjm

y 

21
 0
2 
77

 0
5  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 E
vr
op

sk
á 
un

ie
 –
 A

si
e 
– 
In
te
gr
ac
e 
po

lit
ik
y 
a 
po

st
up

ů 

21
 0
2 
77

 0
7 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 R
eg
io
ná
ln
í 
af
ri
ck
á 
sí
ť 
or
ga
ni
za
cí
 o
bč
an
sk
é 
sp
ol
eč
no

st
i 
pr
o 
ro
zv
oj
ov

ý 
cí
l 
tis
íc
ile
tí
č.
 5
 

21
 0
2 
77

 0
8  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 V

 od
oh

os
po

dá
řs
tv
í 
v 
ro
zv
oj
ov

ýc
h 
ze
m
íc
h 

21
 0
2 
77

 1
0  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 t
ýk

aj
íc
í 
se
 t
ra
ns
fe
ru
 t
ec
hn

ol
og

ií 
v 
ob

la
st
i 
lé
či
vý

ch
 p
říp

ra
vk

ů 
ve
 p
ro
sp
ěc
h 
ro
zv
oj
ov

ýc
h 
ze
m
í 

21
 0
2 
77

 1
1  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 t
ýk

aj
íc
í 
se
 v
ýz
ku

m
u 
a 
vý

vo
je
 v
 o
bl
as
ti 
ne
m
oc
í 
so
uv

is
ej
íc
íc
h 
s 
ch
ud

ob
ou

 a
 t
ro
pi
ck
ýc
h 
a 
op

om
íje
ný

ch
 

ne
m
oc
í  

21
 0
2 
77

 1
3  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 L
ep
ší
 z
dr
av
ot
ní
 p
éč
e 
pr
o 
ob
ět
i 
se
xu

ál
ní
ho

 n
ás
ilí
 v
 D

em
ok

ra
tic
ké
 r
ep
ub

lic
e 
K
on

go
 (
D
R
K
) 

21
 0
2 
77

 1
4  

G
lo
bá
ln
í 
fo
nd

 p
ro
 e
ne
rg
et
ic
ko

u 
úč
in
no

st
 a
 o
bn

ov
ite
ln
ou

 e
ne
rg
ii 
(G

E
E
R
E
F
) 

21
 0
2 
77

 1
9  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 Z
vy

šo
vá
ní
 o
do

ln
os
ti 
v 
zá
jm

u 
zl
ep
še
ní
 z
dr
av
ot
ní
ho

 s
ta
vu

 k
oč
ov

ní
ků
 v
 o
bl
as
ti 
S
ah
el
u 
po

 s
ko

nč
en
í 

kr
iz
ov

ýc
h 
si
tu
ac
í 

21
 0
2 
77

 2
0  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
oc
iá
ln
ě-
ek
on

om
ic
ké
 z
no

vu
za
čl
en
ěn
í 
dě
tí 
a
že
n
ži
ví
cí
ch
 s
e 
pr
os
tit
uc
í, 
kt
er
é
ži
jí 
v 
do

le
ch
 

v 
L
uh

w
in
dj
i, 
v 
pr
ov

in
ci
i 
S
ud

 K
iv
u 
na
 v
ýc
ho

dě
 K

on
žs
ké
 d
em

ok
ra
tic
ké
 r
ep
ub

lik
y  

21
 0
2 
77

 2
1  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 B
ud

ov
án
í 
a 
po

si
lo
vá
ní
 m

ís
tn
íc
h 
pa
rt
ne
rs
tv
í 
v 
zá
jm

u 
ro
zv
oj
e 
so
ci
ál
ní
 e
ko

no
m
ik
y 
a 
za
kl
ád
án
í 

so
ci
ál
ní
ch
 p
od

ni
ků

 v
e 
V
ýc
ho

dn
í 
A
fr
ic
e  

21
 0
2 
77

 2
9 

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 P
od

po
ra
 m

al
ýc
h 
a 
st
ře
dn

íc
h 
po

dn
ik
ů 
a 
m
ik
ro
po

dn
ik
ů 
v 
ro
zv
oj
ov

ýc
h 
ze
m
íc
h 

1,
00

0 

21
 0
2 
77

 3
0  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 I
nt
eg
ro
va
ný

 p
řís
tu
p 
k 
na
vr
že
ní
 a
 u
ve
de
ní
 z
dr
av
ot
ní
ch

ře
še
ní
 v
 r
ám

ci
 b
oj
e 
pr
ot
i 
za
ne
db

áv
an
ým

 
tr
op

ic
ký

m
 n
em

oc
em

 v
 e
nd

em
ic
ký

ch
 o
bl
as
te
ch
 

1,
50

0 

190 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 m

il.
 E
U
R
, 
za
ok
ro
uh

le
né
 ú
da

je
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

N
om

en
kl
at
ur
a  

O
kr
uh

 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

R
oz
po
če
t 

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

F
in
an
čn
í 

pl
án
ov

án
í  

F
in
an
čn
í 

pl
án
ov

án
í 

22
 0
2 
77

 0
2  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 O

ch
ra
na
 a
 o
bn

ov
a 
ku

ltu
rn
íh
o 
dě
di
ct
ví
 v
 o
bl
as
te
ch
 k
on

fl
ik
tů
 

22
 0
4 
77

 0
3  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 N

ov
á 
ev
ro
ps
ko

-s
tře

do
m
oř
sk
á 
st
ra
te
gi
e 
na
 p
od

po
ru
 z
am

ěs
tn
an
os
ti 
m
la
dý

ch
 l
id
í 

22
 0
4 
77

 0
5  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 N

av
ra
ce
ní
 m

aj
et
ku

 d
o 
ze
m
í 
ar
ab
sk
éh
o 
ja
ra
 

23
 0
4 
77

 0
1  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 E
vr
op

sk
ý 
do

br
ov

ol
ni
ck
ý 
sb
or
 h
um

an
itá
rn
í 
po

m
oc
i 

O
k
ru
h
 5
: 
S
p
rá
va
 

3,
60

0 

26
 0
3 
77

 0
6  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 S
pr
áv
a 
a 
kv

al
ita
 s
of
tw
ar
ov

éh
o 
kó

du
 –
 A

ud
it 
sv
ob

od
né
ho

 s
of
tw
ar
u 
a 
so
ft
w
ar
u 
s 
ot
ev
ře
ný

m
 

zd
ro
jo
vý

m
 k
ód

em
 

2,
60

0  

26
 0
3 
77

 0
8  

P
říp

ra
vn

á 
ak
ce
 –
 Z
aš
if
ro
va
ná
 e
le
kt
ro
ni
ck
á 
ko

m
un

ik
ac
e 
or
gá
nů

 a
 i
ns
tit
uc
í 
U
ni
e 

1,
00

0 

29.6.2017 CS 191Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

DOCUMENT III

ČÍSELNÉ ÚDAJE V ČLENĚNÍ PODLE OKRUHŮ FINANČNÍHO RÁMCE, ODDÍLŮ 
A ROZPOČTOVÝCH POLOŽEK 

192 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

OBSAH  

1. Číselné údaje v členění podle okruhů finančního rámce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 

1.1. Číselné údaje v členění podle okruhů finančního rámce (souhrn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 

1.2. Číselné údaje v členění podle okruhů finančního rámce (podrobný rozpis) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197 

2. Číselné údaje podle oddílů a rozpočtových položek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204 

2.1. Oddíl 3 — Komise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204 

2.2. Ostatní oddíly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323 

3.  Změny v nomenklatuře mezi rozpočtem na rok 2017 a návrhem rozpočtu na rok 2018  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365 

29.6.2017 CS 193Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

1.
Č
ÍS
E
L
N
É
 Ú

D
A
JE

 V
Č
L
E
N
Ě
N
Í 
P
O
D
L
E
 O

K
R
U
H
Ů
 F
IN

A
N
Č
N
ÍH

O
 R

Á
M
C
E
 

1.
1.

Č
ís
el
n
é 
ú
d
aj
e 
v
čl
en
ěn
í 
p
od

le
 o
k
ru
h
ů 
fi
n
an

čn
íh
o 
rá
m
ce
 (
so
u
h
rn
) 

(v
 e
ur
ec
h,
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

R
oz
po

če
t  

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 
(N

R
) 

P
od

íl 
v 
N
R
 

R
oz
dí
l 

R
oz
dí
l 

20
17

 (
1 )
 

20
18

 
20

18
 

20
18
–2

01
7 

20
18

/2
01

7 

(1
 ) 

(2
 ) 

(2
–1

) 
(2
/1
) 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

1.
 

In
te
lig

en
tn
í 
rů
st
 p
od

p
or
u
jí
cí
 z
ač
le
n
ěn
í 

75
 3
98

 7
54

 4
56

 
56

 5
21

 7
63

 5
45

 
77

 2
49

 1
80

 2
17

 
66

 8
45

 8
67

 1
01

 
48

,1
 %

 
46

,0
 %

 
1 
85

0 
42

5 
76

1 
10

 3
24

 1
03

 5
56

 
2,
5 
%

 
18

,3
 %

 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 c
el
ko
vé
ho

 r
oz
pě
tí 
pr
o 
zá
va
zk
y 

1 
93

9 
10

0 
00

0 
89

1 
68

5 
98

5 

St
ro
p 

73
 5
12

 0
00

 0
00

 
76

 4
20

 0
00

 0
00

 

R
oz
pě
tí 

52
 3
45

 5
44

 
62

 5
05

 7
68

 

1a
 

K
on

ku
re
nc
es
ch
op

no
st
 

pr
o 

rů
st
 

a 
za
m
ěs
tn
an
os
t  

21
 3
12

 1
55

 8
21

 
19

 3
20

 9
44

 5
03

 
21

 8
41

 3
01

 9
56

 
20

 0
82

 3
98

 8
44

 
13

,6
 %

 
13

,8
 %

 
52

9 
14

6 
13

5 
76

1 
45

4 
34

1 
2,
5 
%
 

3,
9 
%
 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 c
el
ko
vé
ho

 r
oz
pě
tí 
pr
o 

zá
va
zk
y  

1 
43

9 
10

0 
00

0 
65

8 
35

2 
65

2 

St
ro
p  

19
 9
25

 0
00

 0
00

 
21

 2
39

 0
00

 0
00

 

R
oz
pě
tí 

51
 9
44

 1
79

 
56

 0
50

 6
96

 

1b
 

H
os
po

dá
řs
ká
, 
so
ci
ál
ní
 a
 ú
ze
m
ní
 s
ou

dr
žn
os
t 

54
 0
86

 5
98

 6
35

 
37

 2
00

 8
19

 0
42

 
55

 4
07

 8
78

 2
61

 
46

 7
63

 4
68

 2
57

 
34

,5
 %

 
32

,2
 %

 
1 
32

1 
27

9 
62

6 
9 
56

2 
64

9 
21

5 
2,
4 
%
 

25
,7
 %

 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 c
el
ko
vé
ho

 r
oz
pě
tí 
pr
o 

zá
va
zk
y  

50
0 
00

0 
00

0 
23

3 
33

3 
33

3 

St
ro
p  

53
 5
87

 0
00

 0
00

 
55

 1
81

 0
00

 0
00

 

R
oz
pě
tí 

40
1 
36

5 
6 
45

5 
07

2 

2.
 

U
d
rž
it
el
n
ý 
rů
st
: 
p
ří
ro
d
n
í 
zd
ro
je
 

58
 5
84

 4
43

 8
84

 
54

 9
13

 9
69

 5
37

 
59

 5
53

 5
23

 1
22

 
56

 3
59

 7
93

 6
33

 
37

,1
 %

 
38

,8
 %

 
96

9 
07

9 
23

8 
1 
44

5 
82

4 
09

6 
1,
7 
%

 
2,
6 
%

 

St
ro
p  

60
 1
91

 0
00

 0
00

 
60

 2
67

 0
00

 0
00

 

Z
 t
oh

o 
za
po
čt
en
o 
pr
ot
i 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da

né
 

ud
ál
os
ti  

– 
57

5 
00

0 
00

0 
0 

R
oz
pě
tí  

1 
03

1 
55

6 
11
6 

71
3 
47

6 
87

8 

194 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 e
ur
ec
h,
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

R
oz
po

če
t  

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 
(N

R
) 

P
od

íl 
v 
N
R
 

R
oz
dí
l 

R
oz
dí
l 

20
17

 (
1 )
 

20
18

 
20

18
 

20
18
–2

01
7 

20
18

/2
01

7 

(1
 ) 

(2
 ) 

(2
–1

) 
(2
/1
) 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

Z
 t
oh

o:
 E
vr
op

sk
ý 
ze
m
ěd
ěl
sk
ý 
zá
ru
čn
í 
fo
nd

 
(E
Z
Z
F
) 
– 
vý

da
je
 s
ou

vi
se
jíc
í 
s 
tr
he
m
 a
 p
řím

é 
pl
at
by
 

42
 6
12

 5
72

 0
79

 
42

 5
62

 9
67

 9
74

 
43

 5
18

 3
16

 8
99

 
43

 4
72

 4
77

 4
66

 
27

,1
 %

 
29

,9
 %

 
90

5 
74

4 
82

0 
90

9 
50

9 
49

2 
2,
1 
%
 

2,
1 
%
 

D
ílč
í 
st
ro
p 
E
Z
Z
F
 (
po

 t
ec
hn

ic
ké
 ú
pr
av
ě 
V
F
R
 

na
 o
bd

ob
í 
20

14
–2

02
0)
 

44
 1
46

 0
00

 0
00

 
44

 1
63

 0
00

 0
00

 

Z
ao

kr
ou

hl
ov
ac
í 
ro
zd
íl  

31
8 
00

0 
65

0 
00

0

Č
is
tý
 z
ůs
ta
te
k 
k 
di
sp
oz
ic
i 
pr
o 
vý
da

je
 E
Z
Z
F
 

44
 1
45

 6
82

 0
00

 
44

 1
62

 3
50

 0
00

 

3.
 

B
ez
p
eč
n
os
t 
a 
ob

ča
n
st
ví
 

4 
28

4 
03

0 
96

0 
3 
78

6 
95

7 
28

7 
3 
47

3 
05

6 
19

9 
2 
96

3 
84

7 
17

5 
2,
2 
%
 

2,
0 
%

 
– 
81

0 
97

4 
76

1 
– 
82

3 
11
0 
11
2 

– 
18

,9
 %

 
– 
21

,7
 %

 

Z
 t
oh

o 
ná

st
ro
j 
pr
už
no

st
i  

53
0 
00

0 
00

0 
81

7 
05

6 
19

9 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 r
oz
pě
tí 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da

né
 u
dá

lo
st
i 

1 
17

6 
03

0 
96

0 
0 

St
ro
p  

2 
57

8 
00

0 
00

0 
2 
65

6 
00

0 
00

0 

R
oz
pě
tí 

0 
0 

4.
 

G
lo
b
ál
n
í 
E
vr
op

a 
10

 1
62

 1
20

 0
00

 
9 
48

3 
08

1 
17

8 
9 
59

3 
04

5 
41
1 

8 
95

1 
04

5 
15

4 
6,
0 
%
 

6,
2 
%

 
– 
56

9 
07

4 
58

9 
– 
53

2 
03

6 
02

4 
– 
5,
6 
%

 
– 
5,
6 
%

 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 r
oz
pě
tí 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da

né
 u
dá

lo
st
i 

73
0 
12

0 
00

0 
0 

St
ro
p  

9 
43

2 
00

0 
00

0 
9 
82

5 
00

0 
00

0 

R
oz
pě
tí 

0 
23

1 
95

4 
58

9 

5.
 

S
p
rá
va

 
9 
39

4 
51

3 
81

6 
9 
39

4 
59

9 
81

6 
9 
68

2 
39

8 
48

6 
9 
68

4 
95

3 
48

6 
6,
0 
%
 

6,
7 
%

 
28

7 
88

4 
67

0 
29

0 
35

3 
67

0 
3,
1 
%

 
3,
1 
%

 

St
ro
p 

9 
91

8 
00

0 
00

0 
10

 3
46

 0
00

 0
00

 

Z
 t
oh

o 
za
po
čt
en
o 
pr
ot
i 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da

né
 

ud
ál
os
ti  

– 
50

7 
26

8 
80

4 
– 
57

0 
00

0 
00

0 

R
oz
pě
tí  

16
 2
17

 3
80

 
93

 6
01

 5
14

 

Z
 t
oh

o:
 S
pr
áv
ní
 v
ýd

aj
e 
or
gá
nů
 

7 
41

8 
90

2 
66

0 
7 
41

8 
98

8 
66

0 
7 
59

1 
22

9 
28

6 
7 
59

3 
78

4 
28

6 
4,
7 
%
 

5,
2 
%
 

17
2 
32

6 
62

6 
17

4 
79

5 
62

6 
2,
3 
%
 

2,
4 
%
 

D
ílč
í 
st
ro
p 

8 
00

7 
00

0 
00

0 
8 
36

0 
00

0 
00

0 

Z
 t
oh

o 
za
po
čt
en
o 
pr
ot
i 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da

né
 

ud
ál
os
ti  

– 
50

7 
26

8 
80

4 
– 
57

0 
00

0 
00

0 

D
íl
čí
 r
oz
pě
tí  

80
 8
28

 5
36

 
19

8 
77

0 
71

4 

Z
Á
P
O
R
N
Á
 R

E
Z
E
R
V
 A
 

p
.m

. 
– 
70

 4
02

 4
34

 
p
.m

. 
p
.m

. 
0,
0 
%

 
0,
0 
%

 
70

 4
02

 4
34

 
0,
0 
%

 
– 
10

0,
0 
%

 

29.6.2017 CS 195Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 e
ur
ec
h,
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

R
oz
po

če
t  

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 
(N

R
) 

P
od

íl 
v 
N
R
 

R
oz
dí
l 

R
oz
dí
l 

20
17

 (
1 )
 

20
18

 
20

18
 

20
18
–2

01
7 

20
18

/2
01

7 

(1
 ) 

(2
 ) 

(2
–1

) 
(2
/1
) 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
ro
st
ře
d
k
y 
p
ro
 o
k
ru
h
y 

15
7 
82

3 
86

3 
11
6 

13
4 
02

9 
96

8 
92

9 
15

9 
55

1 
20

3 
43

5 
14

4 
80

5 
50

6 
54

9 
99

,3
 %

 
99

,6
 %

 
1 
72

7 
34

0 
31

9 
10

 7
75

 5
37

 6
20

 
1,
1 
%

 
8,
0 
%

 

Z
 t
oh

o 
n
ás
tr
oj
 p
ru
žn
os
ti 

53
0 
00

0 
00

0 
98

1 
09

3 
98

5 
81

7 
05

6 
19

9 
66

7 
15

2 
69

2 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 c
el
ko

vé
h
o 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
zá
va
zk
y 

1 
93

9 
10

0 
00

0 
89

1 
68

5 
98

5 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 r
oz
pě
tí 
pr
o 
n
ep
ře
dv
íd
an

é 
u
dá

lo
st
i 

1 
17

6 
03

0 
96

0 
0 

0 
0 

S
tr
op
 

15
5 
63

1 
00

0 
00

0 
14

2 
90

6 
00

0 
00

0 
15

9 
51

4 
00

0 
00

0 
15

4 
56

5 
00

0 
00

0 

Z
 t
oh

o 
za
po
čt
en
o 
pr
ot
i 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
n
ep
ře
dv
íd
an

é 
u
dá

lo
st
i  

– 
1 
08

2 
26

8 
80

4 
– 
2 
81

8 
23

3 
71

5 
– 
57

0 
00

0 
00

0 
0 

R
oz
pě
tí  

1 
10

0 
11
9 
04

0 
7 
03

8 
89

1 
34

1 
1 
10

1 
53

8 
74

9 
10

 4
26

 6
46

 1
43

 

P
ro
st
ře
d
k
y 
ja
k
o 
%

 H
N
D
 (
2 )
 

1,
04

 %
 

0,
88

 %
 

1,
01

 %
 

0,
92

 %
 

Ji
n
é 
Z
vl
áš
tn
í 
n
ás
tr
oj
e 
(3
 ) 

60
4 
32

6 
43

4 
46

0 
40

2 
43

4 
1 
09

0 
90

2 
00

0 
61

9 
60

0 
00

0 
0,
7 
%
 

0,
4 
%

 
48

6 
57

5 
56

6 
15

9 
19

7 
56

6 
80

,5
 %

 
34

,6
 %

 

P
ro
st
ře
d
k
y 
ce
lk
em

 
15

8 
42

8 
18

9 
55

0 
13

4 
49

0 
37

1 
36

3 
16

0 
64

2 
10

5 
43

5 
14

5 
42

5 
10

6 
54

9 
10

0,
0 
%

 
10

0,
0 
%

 
2 
21

3 
91

5 
88

5 
10

 9
34

 7
35

 1
86

 
1,
4 
%

 
8,
1 
%

 

P
ro
st
ře
d
k
y 
ja
k
o 
%

 H
N
D
 (
2 )
 

1,
04

 %
 

0,
89

 %
 

1,
02

 %
 

0,
92

 %
 

(1
 ) 
R
oz
po

če
t 
na
 r
ok

 2
01

7 
za
hr
nu

je
 o
pr
av
ný

 r
oz
po

če
t
č.
 1
 a
 n
áv
rh
y 
op

ra
vn

ýc
h 
ro
zp
oč
tů

č.
 2
 a
 3
. 

(2
 ) 
N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 
vy

ch
áz
í 
z 
pr
og

nó
zy
 H

N
D
 v
yd

an
é 
po

 z
as
ed
án
í 
P
or
ad
ní
ho

 v
ýb

or
u 
pr
o 
vl
as
tn
í 
zd
ro
je
 (
A
C
O
R
),
 k
te
ré
 s
e 
ko

na
lo
 d
ne
 1
9.
 k
vě
tn
a 
20

17
. 

(3
 ) 
M
ez
i 
„j
in
é 
zv
lá
št
ní
 n
ás
tr
oj
e“
 p
at
ří:
 „
R
ez
er
va
 n
a 
po

m
oc
 p
ři 
m
im

oř
ád
ný

ch
 u
dá
lo
st
ec
h“
, 
„E

vr
op

sk
ý 
fo
nd

 p
ro
 p
řiz

pů
so
be
ní
 s
e 
gl
ob

al
iz
ac
i 
(E
F
G
)“
 a
„F
on

d 
so
lid

ar
ity

 E
vr
op

sk
é 
un

ie
 (
F
S
E
U
)“
. 
P
řís
lu
šn
é 
pr
os
tře

dk
y 
se
 p
ro
 ú
če
ly
 v
ýp

oč
tu
 

ro
zp
ět
í 
v 
rá
m
ci
 s
tr
op

u 
pr
o 
pr
os
tře

dk
y 
po

va
žu
jí 
za
 p
ro
st
ře
dk

y,
 k
te
ré
 j
so
u 
m
im

o 
ví
ce
le
tý
 f
in
an
čn
í 
rá
m
ec
. 

196 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

1.
2.

Č
ís
el
n
é 
ú
d
aj
e 
v
čl
en
ěn
í 
p
od

le
 o
k
ru
h
ů 
fi
n
an

čn
íh
o 
rá
m
ce
 (
p
od

ro
b
n
ý 
ro
zp
is
)  

(v
 e
ur
ec
h,
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

R
oz
po

če
t  

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

P
od

íl 
v 
N
R
 

R
oz
dí
l 

R
oz
dí
l 

20
17

 (
1 )
 

20
18

 
20

18
 

20
18

–2
01

7 
20

18
/2
01

7 

(1
 ) 

(2
 ) 

(2
–1
) 

(2
/1
) 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

1.
 

In
te
lig

en
tn
í 
rů
st
 p
od

p
or
u
jí
cí
 z
ač
le
n
ěn
í 

75
 3
98

 7
54

 4
56

 
56

 5
21

 7
63

 5
45

 
77

 2
49

 1
80

 2
17

 
66

 8
45

 8
67

 1
01

 
48

,1
 %

 
46

,0
 %

 
1 
85

0 
42

5 
76

1 
10

 3
24

 1
03

 5
56

 
2,
5 
%

 
18

,3
 %

 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 c
el
ko
vé
ho

 r
oz
pě
tí 
pr
o 
zá
va
zk
y 

1 
93

9 
10

0 
00

0 
89

1 
68

5 
98

5 

St
ro
p 

73
 5
12

 0
00

 0
00

 
76

 4
20

 0
00

 0
00

 

R
oz
pě
tí 

52
 3
45

 5
44

 
62

 5
05

 7
68

 

1a
 
K
on

ku
re
nc
es
ch
op

no
st
 p
ro
 r
ůs
t 
a 
za
m
ěs
tn
an
os
t 

21
 3
12

 1
55

 8
21

 
19

 3
20

 9
44

 5
03

 
21

 8
41

 3
01

 9
56

 
20

 0
82

 3
98

 8
44

 
13

,6
 %

 
13

,8
 %

 
52

9 
14

6 
13

5 
76

1 
45

4 
34

1 
2,
5 
%
 

3,
9 
%
 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 c
el
ko
vé
ho

 r
oz
pě
tí 
pr
o 
zá
va
zk
y 

1 
43

9 
10

0 
00

0 
65

8 
35

2 
65

2 

St
ro
p 

19
 9
25

 0
00

 0
00

 
21

 2
39

 0
00

 0
00

 

R
oz
pě
tí 

51
 9
44

 1
79

 
56

 0
50

 6
96

 

—
 
V
 el
ké
 i
nf
ra
st
ru
kt
ur
ní
 p
ro
je
kt
y 

1 
82

7 
61

0 
00

0 
1 
81

0 
61

2 
00

3 
1 
82

8 
87

0 
99

9 
1 
82

6 
15

4 
66

0 
1,
1 
%
 

1,
3 
%
 

1 
26

0 
99

9 
15

 5
42

 6
57

 
0,
1 
%
 

0,
9 
%
 

—
 
E
vr
op

sk
é 

dr
už
ic
ov

é 
na
vi
ga
čn
í 

sy
st
ém

y 
(E
G
N
O
S
 

a 
G
al
ile
o)
 

89
7 
46

5 
00

0 
68

7 
50

0 
00

0 
81
1 
94

9 
00

0 
71

8 
00

0 
00

0 
0,
5 
%
 

0,
5 
%
 

– 
85

 5
16

 0
00

 
30

 5
00

 0
00

 
– 
9,
5 
%
 

4,
4 
%
 

—
 
M
ez
in
ár
od

ní
 
te
rm

on
uk

le
ár
ní
 
ex
pe
ri
m
en
tá
ln
í 

re
ak
to
r 

(I
T
E
R
)  

32
2 
71

3 
00

0 
42

6 
34

0 
00

3 
37

6 
36

0 
99

9 
50

0 
55

4 
66

0 
0,
2 
%
 

0,
3 
%
 

53
 6
47

 9
99

 
74

 2
14

 6
57

 
16

,6
 %

 
17

,4
 %

 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
pr
og

ra
m
 m

on
ito

ro
vá
ní
 Z
em

ě 
(C
op

er
ni
cu
s)
 

60
7 
43

2 
00

0 
69

6 
77

2 
00

0 
64

0 
56

1 
00

0 
60

7 
60

0 
00

0 
0,
4 
%
 

0,
4 
%
 

33
 1
29

 0
00

 
– 
89

 1
72

 0
00

 
5,
5 
%
 

– 
12

,8
 %

 

—
 
Ja
de
rn
á 
be
zp
eč
no

st
 a
 v
yř
az
ov

án
í 
za
říz

en
í 
z 
pr
ov

oz
u 

13
8 
35

7 
00

0 
15

0 
09

1 
77

6 
14

1 
12

4 
00

0 
15

2 
35

2 
00

0 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

2 
76

7 
00

0 
2 
26

0 
22

4 
2,
0 
%
 

1,
5 
%
 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
fo
nd

 p
ro
 s
tr
at
eg
ic
ké
 i
nv

es
tic
e 
(E
F
S
I)
 

2 
66

1 
00

0 
00

0 
2 
31

6 
80

0 
00

0 
2 
03

8 
27

7 
00

0 
1 
82

8 
00

0 
00

0 
1,
3 
%
 

1,
3 
%
 

– 
62

2 
72

3 
00

0 
– 
48

8 
80

0 
00

0 
– 
23

,4
 %

 
– 
21

,1
 %

 

—
 
S
po

le
čn
ý 
st
ra
te
gi
ck
ý 
rá
m
ec
 (
S
S
R
) 
pr
o 
vý

zk
um

 a
 i
no

va
ce
 

10
 6
87

 1
39

 2
74

 
10

 5
43

 9
76

 9
34

 
11
 4
58

 0
55

 8
87

 
11
 2
16

 9
36

 9
96

 
7,
1 
%
 

7,
7 
%
 

77
0 
91

6 
61

3 
67

2 
96

0 
06

2 
7,
2 
%
 

6,
4 
%
 

—
 
H
or
iz
on

t 
20

20
 

10
 3
45

 9
31

 2
74

 
10

 1
96

 2
99

 6
51

 
11
 1
02

 3
78

 8
97

 
10

 9
01

 4
78

 4
34

 
6,
9 
%
 

7,
5 
%
 

75
6 
44

7 
62

3 
70

5 
17

8 
78

3 
7,
3 
%
 

6,
9 
%
 

—
 
P
ro
gr
am

 
E
ur
at
om

u 
v 

ob
la
st
i 

vý
zk
um

u 
a 

od
bo

rn
é 

př
íp
ra
vy

 
34

1 
20

8 
00

0 
34

7 
67

7 
28

3 
35

5 
67

6 
99

0 
31

5 
45

8 
56

2 
0,
2 
%
 

0,
2 
%
 

14
 4
68

 9
90

 
– 
32

 2
18

 7
21

 
4,
2 
%
 

– 
9,
3 
%
 

—
 
P
ro
gr
am

 p
ro
 k

on
ku

re
nc
es
ch
op

no
st
 p

od
ni
ků
 s
 d

ůr
az
em

 n
a 

m
al
é 
a 
st
ře
dn

í 
po

dn
ik
y 
(C
O
S
M
E
)  

34
9 
31

3 
56

3 
36

9 
16

3 
56

3 
33

9 
10

8 
68

6 
25

3 
45

5 
68

6 
0,
2 
%
 

0,
2 
%
 

– 
10

 2
04

 8
77

 
– 
11
5 
70

7 
87

7 
– 
2,
9 
%
 

– 
31

,3
 %

 

—
 
V
zd
ěl
áv
án
í, 
od

bo
rn
á 
př
íp
ra
va
 a
 s
po

rt
 (
E
ra
sm

us
 +
) 

2 
06

4 
15

7 
00

0 
1 
88

6 
87

1 
81
1 

2 
26

0 
54

9 
00

0 
2 
13

3 
61

3 
78

4 
1,
4 
%
 

1,
5 
%
 

19
6 
39

2 
00

0 
24

6 
74

1 
97

3 
9,
5 
%
 

13
,1
 %

 

—
 
Z
am

ěs
tn
an
os
t 
a 
so
ci
ál
ní
 i
no

va
ce
 (
E
aS
I)
 

13
6 
04

3 
80

0 
97

 4
20

 0
00

 
13

1 
71

2 
48

3 
11
8 
48

0 
00

0 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

– 
4 
33

1 
31

7 
21

 0
60

 0
00

 
– 
3,
2 
%
 

21
,6
 %

 

—
 
C
la
, 
F
is
ca
lis
 a
 b
oj
 p
ro
ti 
po

dv
od

ům
 

13
7 
05

2 
70

0 
11
7 
24

6 
58

1 
13

6 
38

0 
80

0 
12

4 
75

4 
44

1 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

– 
67

1 
90

0 
7 
50

7 
86

0 
– 
0,
5 
%
 

6,
4 
%

 

29.6.2017 CS 197Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 e
ur
ec
h,
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

R
oz
po

če
t  

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

P
od

íl 
v 
N
R
 

R
oz
dí
l 

R
oz
dí
l 

20
17

 (
1 )
 

20
18

 
20

18
 

20
18

–2
01

7 
20

18
/2
01

7 

(1
 ) 

(2
 ) 

(2
–1
) 

(2
/1
) 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

—
 
N
ás
tr
oj
 p
ro
 p
ro
po

je
ní
 E
vr
op

y 
2 
54

7 
02

0 
32

1 
1 
21
1 
60

4 
44

9 
2 
76

8 
20

1 
80

3 
1 
52

2 
96

4 
05

5 
1,
7 
%
 

1,
0 
%
 

22
1 
18

1 
48

2 
31
1 
35

9 
60

6 
8,
7 
%
 

25
,7
 %

 

—
 
E
ne
rg
et
ik
a 

69
9 
72

9 
78

1 
12

3 
24

3 
91

9 
70

0 
23

2 
33

5 
21

7 
66

1 
00

0 
0,
4 
%
 

0,
1 
%
 

50
2 
55

4 
94

 4
17

 0
81

 
0,
1 
%
 

76
,6
 %

 

—
 
D
op

ra
va
 

1 
72

3 
33

3 
28

2 
97

0 
52

7 
53

0 
1 
89

7 
62

8 
95

6 
1 
16

3 
31

3 
05

5 
1,
2 
%
 

0,
8 
%
 

17
4 
29

5 
67

4 
19

2 
78

5 
52

5 
10

,1
 %

 
19

,9
 %

 

—
 
In
fo
rm

ač
ní
 a
 k
om

un
ik
ač
ní
 t
ec
hn

ol
og

ie
 (
IK

T
) 

12
3 
95

7 
25

8 
11
7 
83

3 
00

0 
17

0 
34

0 
51

2 
14

1 
99

0 
00

0 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

46
 3
83

 2
54

 
24

 1
57

 0
00

 
37

,4
 %

 
20

,5
 %

 

—
 
P
ro
je
kt
y 

v 
ob

la
st
i 
en
er
ge
tik

y 
na
 
po

dp
or
u 

ho
sp
od

ář
sk
éh
o 

ož
iv
en
í  

p.
m
. 

11
0 
00

0 
00

0 
p.
m
. 

21
0 
00

0 
00

0 
0,
0 
%
 

0,
1 
%
 

10
0 
00

0 
00

0 
0,
0 
%
 

90
,9
 %

 

—
 
—

 
72

 7
85

 6
52

 
55

 7
27

 0
00

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

72
 7
85

 6
52

 
55

 7
27

 0
00

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

—
 
D
al
ší
 o
pa
tře

ní
 a
 p
ro
gr
am

y 
21

9 
94

4 
50

0 
19

6 
30

7 
07

9 
17

8 
79

4 
00

0 
15

3 
47

3 
25

0 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

– 
41

 1
50

 5
00

 
– 
42

 8
33

 8
29

 
– 
18

,7
 %

 
– 
21

,8
 %

 

—
 
O
pa
tře

ní
 f
in
an
co
va
ná
 n
a 
zá
kl
ad
ě 
vý

sa
d 
K
om

is
e 
a 
zv
lá
št
ní
ch
 

pr
av
om

oc
í 
sv
ěř
en
ýc
h 
K
om

is
i  

14
3 
87

8 
20

0 
13

1 
27

1 
35

2 
13

1 
80

2 
00

0 
11
6 
92

6 
81

6 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

– 
12

 0
76

 2
00

 
– 
14

 3
44

 5
36

 
– 
8,
4 
%
 

– 
10

,9
 %

 

—
 
P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
říp

ra
vn

é 
ak
ce
 

56
 3
90

 0
00

 
43

 8
31

 0
43

 
40

 0
00

 0
00

 
51

 8
12

 2
28

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

– 
16

 3
90

 0
00

 
7 
98

1 
18

5 
– 
29

,1
 %

 
18

,2
 %

 

—
 
D
ec
en
tr
al
iz
ov

an
é 
ag
en
tu
ry
 

34
4 
24

9 
46

3 
33

5 
74

7 
91

2 
31

5 
63

9 
64

6 
31

7 
74

7 
92

8 
0,
2 
%
 

0,
2 
%
 

– 
28

 6
09

 8
17

 
– 
17

 9
99

 9
84

 
– 
8,
3 
%
 

– 
5,
4 
%
 

1b
 
H
os
po

dá
řs
ká
, 
so
ci
ál
ní
 a
 ú
ze
m
ní
 s
ou

dr
žn
os
t 

54
 0
86

 5
98

 6
35

 
37

 2
00

 8
19

 0
42

 
55

 4
07

 8
78

 2
61

 
46

 7
63

 4
68

 2
57

 
34

,5
 %

 
32

,2
 %

 
1 
32

1 
27

9 
62

6 
9 
56

2 
64

9 
21

5 
2,
4 
%
 

25
,7
 %

 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 c
el
ko
vé
ho

 r
oz
pě
tí 
pr
o 
zá
va
zk
y 

50
0 
00

0 
00

0 
23

3 
33

3 
33

3 

St
ro
p  

53
 5
87

 0
00

 0
00

 
55

 1
81

 0
00

 0
00

 

R
oz
pě
tí 

40
1 
36

5 
6 
45

5 
07

2 

—
 
In
ve
st
ic
e 
pr
o 
rů
st
 a
 z
am

ěs
tn
an
os
t 

49
 2
78

 4
57

 3
72

 
34

 6
03

 4
58

 1
43

 
50

 7
97

 9
75

 6
22

 
43

 5
92

 3
88

 9
52

 
31

,6
 %

 
30

,0
 %

 
1 
51

9 
51

8 
25

0 
8 
98

8 
93

0 
80

9 
3,
1 
%
 

26
,0
 %

 

—
 
R
eg
io
ná
ln
í 
ko

nv
er
ge
nc
e 
(m

én
ě 
ro
zv
in
ut
é 
ob

la
st
i)
 

26
 1
21

 8
99

 2
53

 
19

 3
14

 9
48

 1
77

 
27

 0
12

 2
57

 8
27

 
23

 3
87

 5
72

 1
96

 
16

,8
 %

 
16

,1
 %

 
89

0 
35

8 
57

4 
4 
07

2 
62

4 
01

9 
3,
4 
%
 

21
,1
 %

 

—
 
P
ře
ch
od

ov
é 
re
gi
on

y 
5 
62

7 
24

2 
95

9 
3 
31

3 
97

0 
00

0 
5 
73

8 
60

3 
90

4 
4 
09

5 
46

3 
36

2 
3,
6 
%
 

2,
8 
%
 

11
1 
36

0 
94

5 
78

1 
49

3 
36

2 
2,
0 
%
 

23
,6
 %

 

—
 
K
on

ku
re
nc
es
ch
op

no
st
 (
ro
zv
in
ut
ěj
ší
 o
bl
as
ti)
 

8 
25

1 
45

7 
93

6 
5 
85

3 
37

8 
99

0 
8 
42

6 
79

1 
80

9 
7 
48

4 
06

0 
07

7 
5,
2 
%
 

5,
1 
%
 

17
5 
33

3 
87

3 
1 
63

0 
68

1 
08

7 
2,
1 
%
 

27
,9
 %

 

—
 
N
ej
vz
dá
le
ně
jš
í 
a
říd

ce
 o
sí
dl
en
é 
re
gi
on

y 
22

2 
02

9 
43

3 
13

9 
87

3 
00

0 
22

6 
47

2 
82

8 
16

9 
01

4 
09

5 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

4 
44

3 
39

5 
29

 1
41

 0
95

 
2,
0 
%
 

20
,8
 %

 

—
 
F
on

d 
so
ud

rž
no

st
i 

9 
05

5 
82

7 
79

1 
5 
98

1 
28

7 
97

6 
9 
39

3 
84

9 
25

4 
8 
45

6 
27

9 
22

2 
5,
8 
%
 

5,
8 
%
 

33
8 
02

1 
46

3 
2 
47

4 
99

1 
24

6 
3,
7 
%
 

41
,4
 %

 

—
 
N
ás
tr
oj
 p
ro
 p
ro
po

je
ní
 E
vr
op

y 
–P

řís
pě
ve
k 
F
on

du
 s
ou

dr
žn
os
ti 

1 
59

3 
29

4 
59

3 
38

2 
68

2 
09

5 
1 
65

5 
14

1 
18

0 
62

5 
75

4 
54

8 
1,
0 
%
 

0,
4 
%
 

61
 8
46

 5
87

 
24

3 
07

2 
45

3 
3,
9 
%
 

63
,5
 %

 

—
 
E
vr
op

sk
á 
úz
em

ní
 s
po

lu
pr
ác
e 

1 
93

9 
82

3 
54

6 
96

8 
90

0 
62

9 
1 
93

4 
26

8 
88

1 
1 
32

5 
17

1 
72

0 
1,
2 
%
 

0,
9 
%
 

– 
5 
55

4 
66

5 
35

6 
27

1 
09

1 
– 
0,
3 
%
 

36
,8
 %

 

—
 
In
ic
ia
tiv

a 
na
 p
od

po
ru
 z
am

ěs
tn
an
os
ti 
m
la
dý

ch
 l
id
í 
(k
on

kr
ét
ní
 

do
pl
ňk

ov
é 
př
id
ěl
en
í)
 

50
0 
00

0 
00

0 
60

0 
00

0 
00

0 
23

3 
33

3 
33

3 
60

0 
00

0 
00

0 
0,
1 
%
 

0,
4 
%
 

– 
26

6 
66

6 
66

7 
– 
53

,3
 %

 
0,
0 
%
 

—
 
T
ec
hn

ic
ká
 p
om

oc
 a
 i
no

va
čn
í 
ak
ce
 

21
5 
96

6 
21

2 
19

0 
09

1 
27

7 
23

0 
28

4 
59

2 
20

4 
11
2 
61

0 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

14
 3
18

 3
80

 
14

 0
21

 3
33

 
6,
6 
%
 

7,
4 
%
 

—
 
E
vr
op

sk
á 
po

m
oc
 n
ej
ch
ud

ší
m
 o
so
bá
m
 

54
6 
25

6 
91

2 
44

1 
43

0 
00

0 
55

6 
87

4 
65

3 
40

1 
40

0 
00

0 
0,
3 
%
 

0,
3 
%
 

10
 6
17

 7
41

 
– 
40

 0
30

 0
00

 
1,
9 
%
 

– 
9,
1 
%

 

198 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 e
ur
ec
h,
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

R
oz
po

če
t  

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

P
od

íl 
v 
N
R
 

R
oz
dí
l 

R
oz
dí
l 

20
17

 (
1 )
 

20
18

 
20

18
 

20
18

–2
01

7 
20

18
/2
01

7 

(1
 ) 

(2
 ) 

(2
–1
) 

(2
/1
) 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

—
 
P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
říp

ra
vn

é 
ak
ce
 

12
 8
00

 0
00

 
14

 2
56

 8
98

 
p.
m
. 

14
 6
40

 4
27

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

– 
12

 8
00

 0
00

 
38

3 
52

9 
– 
10

0,
0 
%
 

2,
7 
%
 

2.
 

U
d
rž
it
el
n
ý 
rů
st
: 
p
ří
ro
d
n
í 
zd
ro
je
 

58
 5
84

 4
43

 8
84

 
54

 9
13

 9
69

 5
37

 
59

 5
53

 5
23

 1
22

 
56

 3
59

 7
93

 6
33

 
37

,1
 %

 
38

,8
 %

 
96

9 
07

9 
23

8 
1 
44

5 
82

4 
09

6 
1,
7 
%

 
2,
6 
%

 

St
ro
p  

60
 1
91

 0
00

 0
00

 
60

 2
67

 0
00

 0
00

 

Z
 t
oh

o 
za
po

čt
en
o 
pr
ot
i 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da

né
 u
dá

lo
st
i  

– 
57

5 
00

0 
00

0 
0 

R
oz
pě
tí  

1 
03

1 
55

6 
11
6 

71
3 
47

6 
87

8 

Z
 t
oh

o:
 E
vr
op

sk
ý 
ze
m
ěd
ěl
sk
ý 
zá
ru
čn
í 
fo
nd

 (
E
Z
Z
F
) 
– 
vý

da
je
 

so
uv

is
ej
íc
í 
s 
tr
he
m
 a
 p
řím

é 
pl
at
by

 
42

 6
12

 5
72

 0
79

 
42

 5
62

 9
67

 9
74

 
43

 5
18

 3
16

 8
99

 
43

 4
72

 4
77

 4
66

 
27

,1
 %

 
29

,9
 %

 
90

5 
74

4 
82

0 
90

9 
50

9 
49

2 
2,
1 
%
 

2,
1 
%
 

D
íl
čí
 s
tr
op

 E
Z
Z
F
 (
po

 t
ec
hn

ic
ké
 ú
pr
av
ě 
V
F
R
 n
a 
ob

do
bí
 

20
14

–2
02

0)
 

44
 1
46

 0
00

 0
00

 
44

 1
63

 0
00

 0
00

 

Z
ao

kr
ou

hl
ov
ac
í 
ro
zd
íl 

31
8 
00

0 
65

0 
00

0

Č
is
tý
 z
ůs
ta
te
k 
k 
di
sp
oz
ic
i 
pr
o 
vý
da

je
 E
Z
Z
F
 

44
 1
45

 6
82

 0
00

 
44

 1
62

 3
50

 0
00

 

—
 
E
vr
op

sk
ý 

ze
m
ěd
ěl
sk
ý 

zá
ru
čn
í 

fo
nd

 
(E
Z
Z
F
) 

– 
vý

da
je
 

so
uv

is
ej
íc
í 
s 
tr
he
m
 a
 p
řím

é 
pl
at
by

 
42

 6
12

 5
72

 0
79

 
42

 5
62

 9
67

 9
74

 
43

 5
18

 3
16

 8
99

 
43

 4
72

 4
77

 4
66

 
27

,1
 %

 
29

,9
 %

 
90

5 
74

4 
82

0 
90

9 
50

9 
49

2 
2,
1 
%
 

2,
1 
%
 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
ze
m
ěd
ěl
sk
ý 
fo
nd

 p
ro
 r
oz
vo

j 
ve
nk

ov
a 
(E
Z
F
R
V
) 

14
 3
65

 5
15

 7
85

 
11
 2
08

 4
60

 9
43

 
14

 3
81

 0
13

 6
72

 
11
 8
52

 2
26

 0
93

 
9,
0 
%
 

8,
2 
%
 

15
 4
97

 8
87

 
64

3 
76

5 
15

0 
0,
1 
%
 

5,
7 
%
 

—
 
E
vr
op

sk
ý 

ná
m
oř
ní
 a
 r
yb

ář
sk
ý 

fo
nd

, 
do

ho
dy

 o
 p

ar
tn
er
st
ví
 

v 
ob

la
st
i 

ud
rž
ite
ln
éh
o 

ry
bo

lo
vu

 
a 

po
vi
nn

é 
př
ís
pě
vk

y 
re
gi
on

ál
ní
m
 o
rg
an
iz
ac
ím

 p
ro

říz
en
í 
ry
bo

lo
vu

 a
 j
in
ým

 m
ez
i-
 

ná
ro
dn

ím
 o
rg
an
iz
ac
ím

 

1 
05

0 
14

2 
07

8  
71

0 
78

4 
56

2 
1 
07

4 
46

1 
23

3 
64

6 
14

7 
00

0 
0,
7 
%
 

0,
4 
%
 

24
 3
19

 1
55

 
– 
64

 6
37

 5
62

 
2,
3 
%
 

– 
9,
1 
%
 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
ná
m
oř
ní
 a
 r
yb

ář
sk
ý 
fo
nd

 
91
1 
74

2 
07

8 
57

7 
38

4 
56

2 
93

3 
36

1 
23

3 
51

4 
54

7 
00

0 
0,
6 
%
 

0,
4 
%
 

21
 6
19

 1
55

 
– 
62

 8
37

 5
62

 
2,
4 
%
 

– 
10

,9
 %

 

—
 
D
oh

od
y 
o 
pa
rt
ne
rs
tv
í 
v 
ob

la
st
i 
ud

rž
ite
ln
éh
o 

ry
bo

lo
vu

 
a 
po

vi
nn

é 
př
ís
pě
vk

y 
re
gi
on

ál
ní
m
 o
rg
an
iz
ac
ím

 p
ro

říz
en
í 

ry
bo

lo
vu

 a
 j
in
ým

 m
ez
in
ár
od

ní
m
 o
rg
an
iz
ac
ím

 

13
8 
40

0 
00

0  
13

3 
40

0 
00

0 
14

1 
10

0 
00

0 
13

1 
60

0 
00

0 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

2 
70

0 
00

0 
– 
1 
80

0 
00

0 
2,
0 
%
 

– 
1,
3 
%
 

—
 
P
ro
gr
am

 p
ro

ži
vo

tn
í 
pr
os
tře

dí
 a
 o
bl
as
t 
kl
im

at
u 
(L
IF
E
+
) 

49
3 
73

7 
00

0 
36

3 
66

7 
82

2 
52

2 
79

7 
00

0 
31

6 
10

1 
00

0 
0,
3 
%
 

0,
2 
%
 

29
 0
60

 0
00

 
– 
47

 5
66

 8
22

 
5,
9 
%
 

– 
13

,1
 %

 

—
 
D
al
ší
 a
kc
e 
a 
op

at
ře
ní
 

p.
m
. 

p.
m
. 

p.
m
. 

6 
00

0 
00

0 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

6 
00

0 
00

0 
0,
0 
%
 

0,
0 
%

 

29.6.2017 CS 199Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 e
ur
ec
h,
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

R
oz
po

če
t  

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

P
od

íl 
v 
N
R
 

R
oz
dí
l 

R
oz
dí
l 

20
17

 (
1 )
 

20
18

 
20

18
 

20
18

–2
01

7 
20

18
/2
01

7 

(1
 ) 

(2
 ) 

(2
–1
) 

(2
/1
) 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

—
 
O
pa
tře

ní
 f
in
an
co
va
ná
 n
a 
zá
kl
ad
ě 
vý

sa
d 
K
om

is
e 
a 
zv
lá
št
ní
ch
 

pr
av
om

oc
í 
sv
ěř
en
ýc
h 
K
om

is
i  

p.
m
. 

p.
m
. 

p.
m
. 

p.
m
. 

0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

—
 
P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
říp

ra
vn

é 
ak
ce
 

7 
70

0 
00

0 
13

 3
11
 2
94

 
p.
m
. 

9 
90

7 
75

6 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

– 
7 
70

0 
00

0 
– 
3 
40

3 
53

8 
– 
10

0,
0 
%
 

– 
25

,6
 %

 

—
 
D
ec
en
tr
al
iz
ov

an
é 
ag
en
tu
ry
 

54
 7
76

 9
42

 
54

 7
76

 9
42

 
56

 9
34

 3
18

 
56

 9
34

 3
18

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

2 
15

7 
37

6 
2 
15

7 
37

6 
3,
9 
%
 

3,
9 
%
 

3.
 

B
ez
p
eč
n
os
t 
a 
ob

ča
n
st
ví
 

4 
28

4 
03

0 
96

0 
3 
78

6 
95

7 
28

7 
3 
47

3 
05

6 
19

9 
2 
96

3 
84

7 
17

5 
2,
2 
%
 

2,
0 
%

 
– 
81

0 
97

4 
76

1 
– 
82

3 
11
0 
11
2 

– 
18

,9
 %

 
– 
21

,7
 %

 

Z
 t
oh

o 
ná

st
ro
j 
pr
už
no

st
i  

53
0 
00

0 
00

0 
81

7 
05

6 
19

9 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 r
oz
pě
tí 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da

né
 u
dá

lo
st
i  

1 
17

6 
03

0 
96

0 
0 

St
ro
p  

2 
57

8 
00

0 
00

0 
2 
65

6 
00

0 
00

0 

R
oz
pě
tí  

0 
0 

—
 
A
zy
lo
vý

, 
m
ig
ra
čn
í 
a 
in
te
gr
ač
ní
 f
on

d 
1 
62

0 
25

9 
12

0 
1 
18

2 
10

2 
89

2 
71

9 
15

4 
62

2 
59

4 
38

4 
53

0 
0,
4 
%
 

0,
4 
%
 

– 
90

1 
10

4 
49

8 
– 
58

7 
71

8 
36

2 
– 
55

,6
 %

 
– 
49

,7
 %

 

—
 
F
on

d 
pr
o 
vn

it
řn
í 
be
zp
eč
no

st
 

73
8 
55

5 
19

0 
74

7 
65

5 
15

9 
71

9 
98

5 
98

8 
48

1 
23

3 
96

7 
0,
4 
%
 

0,
3 
%
 

– 
18

 5
69

 2
02

 
– 
26

6 
42

1 
19

2 
– 
2,
5 
%
 

– 
35

,6
 %

 

—
 
S
ys
té
m
y 
IT
 

19
 7
08

 0
00

 
16

 9
06

 8
50

 
26

 3
34

 0
00

 
13

 1
67

 0
00

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

6 
62

6 
00

0 
– 
3 
73

9 
85

0 
33

,6
 %

 
– 
22

,1
 %

 

—
 
S
pr
av
ed
ln
os
t 

53
 8
31

 0
00

 
41

 4
88

 7
20

 
47

 1
49

 0
00

 
35

 8
71

 1
49

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

– 
6 
68

2 
00

0 
– 
5 
61

7 
57

1 
– 
12

,4
 %

 
– 
13

,5
 %

 

—
 
P
rá
vo

, 
ro
vn

os
t 
a 
ob

ča
ns
tv
í 

62
 6
15

 0
00

 
46

 8
00

 0
00

 
63

 3
82

 0
00

 
46

 6
00

 0
00

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

76
7 
00

0 
– 
20

0 
00

0 
1,
2 
%
 

– 
0,
4 
%
 

—
 
M
ec
ha
ni
sm

us
 c
iv
iln

í 
oc
hr
an
y 
U
ni
e 

31
 0
25

 0
00

 
30

 9
25

 0
00

 
33

 2
46

 0
00

 
34

 2
70

 0
00

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

2 
22

1 
00

0 
3 
34

5 
00

0 
7,
2 
%
 

10
,8
 %

 

—
 
E
vr
op

a 
pr
o 
ob
ča
ny

 
26

 4
41

 0
00

 
26

 3
70

 0
00

 
27

 5
55

 0
00

 
28

 6
34

 0
00

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

1 
11
4 
00

0 
2 
26

4 
00

0 
4,
2 
%
 

8,
6 
%
 

—
 
P
ot
ra
vi
ny

 a
 k
rm

iv
a 

25
6 
22

8 
00

0 
23

4 
47

0 
00

0 
28

6 
67

8 
00

0 
24

8 
37

5 
00

0 
0,
2 
%
 

0,
2 
%
 

30
 4
50

 0
00

 
13

 9
05

 0
00

 
11
,9
 %

 
5,
9 
%
 

—
 
Z
dr
av
í 

64
 5
29

 0
00

 
57

 7
09

 0
00

 
66

 3
73

 5
00

 
55

 9
06

 5
00

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

1 
84

4 
50

0 
– 
1 
80

2 
50

0 
2,
9 
%
 

– 
3,
1 
%
 

—
 
S
po

tře
bi
te
l 

26
 9
23

 0
00

 
20

 7
31

 0
00

 
27

 9
66

 0
00

 
23

 0
91

 0
00

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

1 
04

3 
00

0 
2 
36

0 
00

0 
3,
9 
%
 

11
,4
 %

 

—
 
K
re
at
iv
ní
 E
vr
op

a 
20

7 
91

2 
00

0 
17

6 
86

0 
69

1 
22

6 
88

6 
00

0 
18

0 
68

4 
72

7 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

18
 9
74

 0
00

 
3 
82

4 
03

6 
9,
1 
%
 

2,
2 
%
 

—
 
—

 
20

0 
00

0 
00

0 
21

9 
00

0 
00

0 
20

0 
00

0 
00

0 
22

0 
58

3 
00

0 
0,
1 
%
 

0,
2 
%
 

1 
58

3 
00

0 
0,
0 
%
 

0,
7 
%
 

—
 
D
al
ší
 o
pa
tře

ní
 a
 p
ro
gr
am

y 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

—
 
O
pa
tře

ní
 f
in
an
co
va
ná
 n
a 
zá
kl
ad
ě 
vý

sa
d 
K
om

is
e 
a 
zv
lá
št
ní
ch
 

pr
av
om

oc
í 
sv
ěř
en
ýc
h 
K
om

is
i  

10
0 
90

8 
00

0 
10

2 
32

8 
45

5 
98

 7
57

 0
00

 
91

 7
13

 2
26

 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

– 
2 
15

1 
00

0 
– 
10

 6
15

 2
29

 
– 
2,
1 
%
 

– 
10

,4
 %

 

200 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 e
ur
ec
h,
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

R
oz
po

če
t  

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

P
od

íl 
v 
N
R
 

R
oz
dí
l 

R
oz
dí
l 

20
17

 (
1 )
 

20
18

 
20

18
 

20
18

–2
01

7 
20

18
/2
01

7 

(1
 ) 

(2
 ) 

(2
–1
) 

(2
/1
) 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

—
 
z 
to
ho

 „
K
om

un
ik
ač
ní
 a
kc
e“
 

76
 2
53

 0
00

 
73

 8
05

 0
00

 
76

 3
93

 0
00

 
75

 3
41

 0
00

 
0,
0 
%
 

0,
1 
%
 

14
0 
00

0 
1 
53

6 
00

0 
0,
2 
%
 

2,
1 
%
 

—
 
P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
říp

ra
vn

é 
ak
ce
 

11
 6
50

 0
00

 
19

 4
62

 8
70

 
p.
m
. 

11
 5
97

 2
89

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

– 
11
 6
50

 0
00

 
– 
7 
86

5 
58

1 
– 
10

0,
0 
%
 

– 
40

,4
 %

 

—
 
D
ec
en
tr
al
iz
ov

an
é 
ag
en
tu
ry
 

86
3 
44

6 
65

0 
86

4 
14

6 
65

0 
92

9 
58

9 
08

9 
89

7 
73

5 
78

7 
0,
6 
%
 

0,
6 
%
 

66
 1
42

 4
39

 
33

 5
89

 1
37

 
7,
7 
%
 

3,
9 
%
 

4.
 

G
lo
b
ál
n
í 
E
vr
op

a 
10

 1
62

 1
20

 0
00

 
9 
48

3 
08

1 
17

8 
9 
59

3 
04

5 
41
1 

8 
95

1 
04

5 
15

4 
6,
0 
%
 

6,
2 
%

 
– 
56

9 
07

4 
58

9 
– 
53

2 
03

6 
02

4 
– 
5,
6 
%

 
– 
5,
6 
%

 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 r
oz
pě
tí 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da

né
 u
dá

lo
st
i  

73
0 
12

0 
00

0 
0 

St
ro
p  

9 
43

2 
00

0 
00

0 
9 
82

5 
00

0 
00

0 

R
oz
pě
tí  

0 
23

1 
95

4 
58

9 

—
 
N
ás
tr
oj
 p
ře
dv

st
up

ní
 p
om

oc
i 
(N

P
P
 I
I)
 

2 
11
4 
74

2 
60

2 
1 
71

6 
16

8 
57

6 
1 
74

3 
77

0 
88

0 
1 
52

7 
91

3 
77

4 
1,
1 
%
 

1,
1 
%
 

– 
37

0 
97

1 
72

2 
– 
18

8 
25

4 
80

2 
– 
17

,5
 %

 
– 
11
,0
 %

 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
ná
st
ro
j 
so
us
ed
st
ví
 

2 
44

0 
35

6 
56

6 
2 
35

7 
99

0 
26

3 
2 
31

6 
63

6 
52

1 
2 
26

5 
50

2 
17

3 
1,
4 
%
 

1,
6 
%
 

– 
12

3 
72

0 
04

5 
– 
92

 4
88

 0
90

 
– 
5,
1 
%
 

– 
3,
9 
%
 

—
 
F
in
an
čn
í 
ná
st
ro
j 
pr
o 
ro
zv
oj
ov

ou
 s
po

lu
pr
ác
i 

3 
16

8 
18

5 
99

1 
2 
76

8 
53

6 
33

4 
2 
95

6 
02

0 
20

8 
2 
71

7 
63

0 
48

5 
1,
8 
%
 

1,
9 
%
 

– 
21

2 
16

5 
78

3 
– 
50

 9
05

 8
49

 
– 
6,
7 
%
 

– 
1,
8 
%
 

—
 
N
ás
tr
oj
 p
ar
tn
er
st
ví
 p
ro
 s
po

lu
pr
ác
i 
se
 t
ře
tím

i 
ze
m
ěm

i 
13

3 
71

3 
00

0 
13

5 
87

1 
21

4 
14

3 
18

7 
00

0 
10

0 
71

4 
77

0 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

9 
47

4 
00

0 
– 
35

 1
56

 4
44

 
7,
1 
%
 

– 
25

,9
 %

 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
ná
st
ro
j 
pr
o 
de
m
ok

ra
ci
i 
a 
lid

sk
á 
pr
áv
a 

18
8 
99

7 
92

7 
16

8 
35

2 
54

7 
19

2 
75

0 
23

1 
16

9 
34

7 
08

8 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

3 
75

2 
30

4 
99

4 
54

1 
2,
0 
%
 

0,
6 
%
 

—
 
N
ás
tr
oj
 p
řis
pí
va
jíc
í 
ke
 s
ta
bi
lit
ě 
a 
m
ír
u 
(I
cS
P
) 

27
3 
28

0 
00

0 
29

4 
18

0 
00

0 
37

0 
01

0 
17

7 
32

5 
26

5 
00

0 
0,
2 
%
 

0,
2 
%
 

96
 7
30

 1
77

 
31

 0
85

 0
00

 
35

,4
 %

 
10

,6
 %

 

—
 
H
um

an
itá
rn
í 
po

m
oc
 (
H
U
M
A
) 

94
5 
42

9 
00

0 
1 
14

5 
80

9 
85

3 
1 
08

5 
39

4 
00

0 
1 
09

4 
98

6 
53

6 
0,
7 
%
 

0,
8 
%
 

13
9 
96

5 
00

0 
– 
50

 8
23

 3
17

 
14

,8
 %

 
– 
4,
4 
%
 

—
 
S
po

le
čn
á 
za
hr
an
ič
ní
 a
 b
ez
pe
čn
os
tn
í 
po

lit
ik
a 
(S
Z
B
P
) 

32
7 
27

0 
00

0 
29

4 
05

1 
00

0 
33

3 
03

0 
00

0 
29

7 
04

0 
77

0 
0,
2 
%
 

0,
2 
%
 

5 
76

0 
00

0 
2 
98

9 
77

0 
1,
8 
%
 

1,
0 
%
 

—
 
N
ás
tr
oj
 p
ro
 s
po

lu
pr
ác
i 
v 
ob

la
st
i 
ja
de
rn
é 
be
zp
eč
no

st
i 
(I
N
S
C
) 

62
 3
31

 0
00

 
81

 4
46

 8
69

 
32

 9
67

 0
00

 
45

 4
61

 3
37

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

– 
29

 3
64

 0
00

 
– 
35

 9
85

 5
32

 
– 
47

,1
 %

 
– 
44

,2
 %

 

—
 
M
ak
ro
fi
na
nč
ní
 p
om

oc
 

45
 8
28

 0
00

 
45

 8
28

 0
00

 
42

 0
86

 0
00

 
42

 0
86

 0
00

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

– 
3 
74

2 
00

0 
– 
3 
74

2 
00

0 
– 
8,
2 
%
 

– 
8,
2 
%
 

—
 
Z
ár
uč
ní
 f
on

d 
pr
o 
vn
ěj
ší
 v
zt
ah
y 
(G

F
) 

24
0 
54

0 
25

0 
24

0 
54

0 
25

0 
13

7 
80

0 
72

2 
13

7 
80

0 
72

2 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

– 
10

2 
73

9 
52

8 
– 
10

2 
73

9 
52

8 
– 
42

,7
 %

 
– 
42

,7
 %

 

—
 
M
ec
ha
ni
sm

us
 c
iv
iln

í 
oc
hr
an
y 
U
ni
e 

20
 7
11
 0
00

 
19

 5
77

 7
07

 
16

 1
21

 0
00

 
15

 4
66

 9
03

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

– 
4 
59

0 
00

0 
– 
4 
11
0 
80

4 
– 
22

,2
 %

 
– 
21

,0
 %

 

—
 
In
ic
ia
tiv

a 
E
U
 A

id
 V

 ol
un

te
er
s 
(E
U
A
 V
) 

22
 0
11
 0
00

 
23

 7
17

 5
50

 
20

 3
28

 0
00

 
16

 8
73

 9
63

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

– 
1 
68

3 
00

0 
– 
6 
84

3 
58

7 
– 
7,
6 
%
 

– 
28

,9
 %

 

—
 
E
vr
op

sk
ém

 f
on

du
 p
ro
 u
dr
ži
te
ln
ý 
ro
zv
oj
 (
E
F
S
D
) 

p.
m
. 

p.
m
. 

25
 0
00

 0
00

 
25

 0
00

 0
00

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

25
 0
00

 0
00

 
25

 0
00

 0
00

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

—
 
D
al
ší
 o
pa
tře

ní
 a
 p
ro
gr
am

y 
84

 1
47

 8
68

 
92

 7
70

 2
90

 
84

 5
35

 3
75

 
73

 9
03

 3
75

 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

38
7 
50

7 
– 
18

 8
66

 9
15

 
0,
5 
%
 

– 
20

,3
 %

 

—
 
O
pa
tře

ní
 f
in
an
co
va
ná
 n
a 
zá
kl
ad
ě 
vý

sa
d 
K
om

is
e 
a 
zv
lá
št
ní
ch
 

pr
av
om

oc
í 
sv
ěř
en
ýc
h 
K
om

is
i  

66
 0
54

 7
96

 
67

 3
10

 2
41

 
73

 3
52

 0
00

 
66

 0
55

 0
13

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

7 
29

7 
20

4 
– 
1 
25

5 
22

8 
11
,0
 %

 
– 
1,
9 
%

 

29.6.2017 CS 201Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 e
ur
ec
h,
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

R
oz
po

če
t  

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

P
od

íl 
v 
N
R
 

R
oz
dí
l 

R
oz
dí
l 

20
17

 (
1 )
 

20
18

 
20

18
 

20
18

–2
01

7 
20

18
/2
01

7 

(1
 ) 

(2
 ) 

(2
–1
) 

(2
/1
) 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

—
 
P
ilo

tn
í 
pr
oj
ek
ty
 a
 p
říp

ra
vn

é 
ak
ce
 

8 
75

0 
00

0 
11
 1
59

 4
84

 
p.
m
. 

9 
94

0 
94

8 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

– 
8 
75

0 
00

0 
– 
1 
21

8 
53

6 
– 
10

0,
0 
%
 

– 
10

,9
 %

 

—
 
D
ec
en
tr
al
iz
ov

an
é 
ag
en
tu
ry
 

19
 7
71

 0
00

 
19

 7
71

 0
00

 
20

 0
56

 2
97

 
20

 0
56

 2
97

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

28
5 
29

7 
28

5 
29

7 
1,
4 
%
 

1,
4 
%
 

5.
 

S
p
rá
va

 
9 
39

4 
51

3 
81

6 
9 
39

4 
59

9 
81

6 
9 
68

2 
39

8 
48

6 
9 
68

4 
95

3 
48

6 
6,
0 
%
 

6,
7 
%

 
28

7 
88

4 
67

0 
29

0 
35

3 
67

0 
3,
1 
%

 
3,
1 
%

 

St
ro
p 

9 
91

8 
00

0 
00

0 
10

 3
46

 0
00

 0
00

 

Z
 t
oh

o 
za
po

čt
en
o 
pr
ot
i 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da

né
 u
dá

lo
st
i 

– 
50

7 
26

8 
80

4 
– 
57

0 
00

0 
00

0 

R
oz
pě
tí 

16
 2
17

 3
80

 
93

 6
01

 5
14

 

Z
 t
oh

o:
 S
pr
áv
ní
 v
ýd

aj
e 
or
gá
nů
 

7 
41

8 
90

2 
66

0 
7 
41

8 
98

8 
66

0 
7 
59

1 
22

9 
28

6 
7 
59

3 
78

4 
28

6 
4,
7 
%
 

17
2 
32

6 
62

6 
17

4 
79

5 
62

6 
2,
3 
%
 

2,
4 
%
 

D
íl
čí
 s
tr
op
 

8 
00

7 
00

0 
00

0 
8 
36

0 
00

0 
00

0 

Z
 t
oh

o 
za
po

čt
en
o 
pr
ot
i 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
ne
př
ed
ví
da

né
 u
dá

lo
st
i 

– 
50

7 
26

8 
80

4 
– 
57

0 
00

0 
00

0 

D
ílč
í 
ro
zp
ět
í 

80
 8
28

 5
36

 
19

8 
77

0 
71

4 

—
 
D
ůc
ho

dy
 a
 e
vr
op

sk
é
šk
ol
y 

1 
97

5 
61
1 
15

6 
1 
97

5 
61
1 
15

6 
2 
09

1 
16

9 
20

0 
2 
09

1 
16

9 
20

0 
1,
3 
%
 

1,
4 
%
 

11
5 
55

8 
04

4 
11
5 
55

8 
04

4 
5,
8 
%
 

5,
8 
%
 

—
 
D
ůc
ho

dy
 

1 
78

9 
85

6 
00

0 
1 
78

9 
85

6 
00

0 
1 
89

8 
40

2 
00

0 
1 
89

8 
40

2 
00

0 
1,
2 
%
 

1,
3 
%
 

10
8 
54

6 
00

0 
10

8 
54

6 
00

0 
6,
1 
%
 

6,
1 
%
 

—
 
E
vr
op

sk
é
šk
ol
y 

18
5 
75

5 
15

6 
18

5 
75

5 
15

6 
19

2 
76

7 
20

0 
19

2 
76

7 
20

0 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

7 
01

2 
04

4 
7 
01

2 
04

4 
3,
8 
%
 

3,
8 
%
 

—
 
S
pr
áv
ní
 v
ýd

aj
e 
or
gá
nů
 

7 
41

8 
90

2 
66

0 
7 
41

8 
98

8 
66

0 
7 
59

1 
22

9 
28

6 
7 
59

3 
78

4 
28

6 
4,
7 
%
 

5,
2 
%
 

17
2 
32

6 
62

6 
17

4 
79

5 
62

6 
2,
3 
%
 

2,
4 
%
 

—
 
K
om

is
e 

3 
49

8 
41
1 
20

0 
3 
49

8 
49

7 
20

0 
3 
57

3 
21

7 
50

0 
3 
57

5 
77

2 
50

0 
2,
2 
%
 

2,
5 
%
 

74
 8
06

 3
00

 
77

 2
75

 3
00

 
2,
1 
%
 

2,
2 
%
 

—
 
O
st
at
ní
 o
rg
án
y 

3 
92

0 
49

1 
46

0 
3 
92

0 
49

1 
46

0 
4 
01

8 
01
1 
78

6 
4 
01

8 
01
1 
78

6 
2,
5 
%
 

2,
8 
%
 

97
 5
20

 3
26

 
97

 5
20

 3
26

 
2,
5 
%
 

2,
5 
%
 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
pa
rl
am

en
t 

1 
90

9 
29

5 
00

0 
1 
90

9 
29

5 
00

0 
1 
95

3 
03

7 
77

3 
1 
95

3 
03

7 
77

3 
1,
2 
%
 

1,
3 
%
 

43
 7
42

 7
73

 
43

 7
42

 7
73

 
2,
3 
%
 

2,
3 
%
 

—
 
E
vr
op

sk
á 
ra
da
 a
 R
ad
a 

56
1 
57

6 
00

0 
56

1 
57

6 
00

0 
57

5 
22

1 
00

0 
57

5 
22

1 
00

0 
0,
4 
%
 

0,
4 
%
 

13
 6
45

 0
00

 
13

 6
45

 0
00

 
2,
4 
%
 

2,
4 
%
 

—
 
S
ou

dn
í 
dv

ůr
 E
vr
op

sk
é 
un

ie
 

39
9 
32

3 
00

0 
39

9 
32

3 
00

0 
41
1 
12

4 
50

0 
41
1 
12

4 
50

0 
0,
3 
%
 

0,
3 
%
 

11
 8
01

 5
00

 
11
 8
01

 5
00

 
3,
0 
%
 

3,
0 
%
 

—
 
Ú
če
tn
í 
dv
ůr
 

14
1 
24

0 
00

0 
14

1 
24

0 
00

0 
14

6 
46

9 
00

0 
14

6 
46

9 
00

0 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

5 
22

9 
00

0 
5 
22

9 
00

0 
3,
7 
%
 

3,
7 
%
 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
ho

sp
od

ář
sk
ý 
a 
so
ci
ál
ní
 v
ýb

or
 

13
3 
80

7 
33

8 
13

3 
80

7 
33

8 
13

5 
91

3 
36

6 
13

5 
91

3 
36

6 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

2 
10

6 
02

8 
2 
10

6 
02

8 
1,
6 
%
 

1,
6 
%
 

—
 
V
ýb

or
 r
eg
io
nů

 
93

 2
94

 9
46

 
93

 2
94

 9
46

 
96

 3
09

 9
33

 
96

 3
09

 9
33

 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

3 
01

4 
98

7 
3 
01

4 
98

7 
3,
2 
%
 

3,
2 
%
 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
ve
ře
jn
ý 
oc
hr
án
ce
 p
rá
v 

10
 6
50

 4
41

 
10

 6
50

 4
41

 
10

 6
59

 1
61

 
10

 6
59

 1
61

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

8 
72

0 
8 
72

0 
0,
1 
%
 

0,
1 
%
 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
in
sp
ek
to
r 
oc
hr
an
y 
úd

aj
ů 

11
 3
24

 7
35

 
11
 3
24

 7
35

 
14

 4
72

 0
53

 
14

 4
72

 0
53

 
0,
0 
%
 

0,
0 
%
 

3 
14

7 
31

8 
3 
14

7 
31

8 
27

,8
 %

 
27

,8
 %

 

202 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

(v
 e
ur
ec
h,
 v
 b
ěž
ný
ch
 c
en
ác
h)
 

R
oz
po

če
t  

N
áv
rh
 r
oz
po

čt
u 

P
od

íl 
v 
N
R
 

R
oz
dí
l 

R
oz
dí
l 

20
17

 (
1 )
 

20
18

 
20

18
 

20
18

–2
01

7 
20

18
/2
01

7 

(1
 ) 

(2
 ) 

(2
–1
) 

(2
/1
) 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

P
Z
 

P
P
 

—
 
E
vr
op

sk
á 
sl
už
ba
 p
ro
 v
ně
jš
í
či
nn

os
t 

65
9 
98

0 
00

0 
65

9 
98

0 
00

0 
67

4 
80

5 
00

0 
67

4 
80

5 
00

0 
0,
4 
%
 

0,
5 
%
 

14
 8
25

 0
00

 
14

 8
25

 0
00

 
2,
2 
%
 

2,
2 
%
 

Z
Á
P
O
R
N
Á
 R

E
Z
E
R
V
 A
 

p
.m

. 
– 
70

 4
02

 4
34

 
p
.m

. 
p
.m

. 
0,
0 
%
 

0,
0 
%

 
70

 4
02

 4
34

 
0,
0 
%

 
– 
10

0,
0 
%

 

P
ro
st
ře
d
k
y 
p
ro
 o
k
ru
h
y  

15
7 
82

3 
86

3 
11
6 

13
4 
02

9 
96

8 
92

9 
15

9 
55

1 
20

3 
43

5 
14

4 
80

5 
50

6 
54

9 
99

,3
 %

 
99

,6
 %

 
1 
72

7 
34

0 
31

9 
10

 7
75

 5
37

 6
20

 
1,
1 
%

 
8,
0 
%

 

Z
 t
oh

o 
n
ás
tr
oj
 p
ru
žn
os
ti  

53
0 
00

0 
00

0 
98

1 
09

3 
98

5 
81

7 
05

6 
19

9 
66

7 
15

2 
69

2 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 c
el
ko

vé
h
o 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
zá
va
zk
y  

1 
93

9 
10

0 
00

0 
89

1 
68

5 
98

5 

Z
 t
oh

o 
v 
rá
m
ci
 r
oz
pě
tí 
pr
o 
n
ep
ře
dv
íd
an

é 
u
dá

lo
st
i  

1 
17

6 
03

0 
96

0 
0 

0 
0 

S
tr
op
 
15

5 
63

1 
00

0 
00

0 
14

2 
90

6 
00

0 
00

0 
15

9 
51

4 
00

0 
00

0 
15

4 
56

5 
00

0 
00

0 

Z
 t
oh

o 
za
po
čt
en
o 
pr
ot
i 
ro
zp
ět
í 
pr
o 
n
ep
ře
dv
íd
an

é 
u
dá

lo
st
i  

– 
1 
08

2 
26

8 
80

4 
– 
2 
81

8 
23

3 
71

5 
– 
57

0 
00

0 
00

0 
0 

R
oz
pě
tí  

1 
10

0 
11
9 
04

0 
7 
03

8 
89

1 
34

1 
1 
10

1 
53

8 
74

9 
10

 4
26

 6
46

 1
43

 

P
ro
st
ře
d
k
y 
ja
k
o 
%

 H
N
D
 (
2 )
 

1,
04

 %
 

0,
88

 %
 

1,
01

 %
 

0,
92

 %
 

Ji
n
é 
Z
vl
áš
tn
í 
n
ás
tr
oj
e  

60
4 
32

6 
43

4 
46

0 
40

2 
43

4 
1 
09

0 
90

2 
00

0 
61

9 
60

0 
00

0 
0,
7 
%
 

0,
4 
%

 
48

6 
57

5 
56

6 
15

9 
19

7 
56

6 
80

,5
 %

 
34

,6
 %

 

—
 
R
ez
er
va
 n
a 
po

m
oc
 p
ři 
m
im

oř
ád
ný

ch
 u
dá
lo
st
ec
h 

31
5 
00

0 
00

0 
31

5 
00

0 
00

0 
34

4 
60

0 
00

0 
34

4 
60

0 
00

0 
0,
2 
%
 

0,
2 
%
 

29
 6
00

 0
00

 
29

 6
00

 0
00

 
9,
4 
%
 

9,
4 
%
 

—
 
E
vr
op

sk
ý 
fo
nd

 p
ro
 p
řiz

pů
so
be
ní
 s
e 
gl
ob

al
iz
ac
i 
(E
F
G
) 

16
8 
92

4 
00

0 
25

 0
00

 0
00

 
17

2 
30

2 
00

0 
25

 0
00

 0
00

 
0,
1 
%
 

0,
0 
%
 

3 
37

8 
00

0 
2,
0 
%
 

0,
0 
%
 

—
 
F
on

d 
so
lid

ar
ity

 E
vr
op

sk
é 
un

ie
 (
F
S
E
U
) 

12
0 
40

2 
43

4 
12

0 
40

2 
43

4 
57

4 
00

0 
00

0 
25

0 
00

0 
00

0 
0,
4 
%
 

0,
2 
%
 

45
3 
59

7 
56

6 
12

9 
59

7 
56

6 
37

6,
7 
%
 

10
7,
6 
%
 

P
ro
st
ře
d
k
y 
ce
lk
em

 
15

8 
42

8 
18

9 
55

0 
13

4 
49

0 
37

1 
36

3 
16

0 
64

2 
10

5 
43

5 
14

5 
42

5 
10

6 
54

9 
10

0,
0 
%

 
10

0,
0 
%

 
2 
21

3 
91

5 
88

5 
10

 9
34

 7
35

 1
86

 
1,
4 
%

 
8,
1 
%

 

P
ro
st
ře
d
k
y 
ja
k
o 
%

 H
N
D
 (
2 )
 

1,
04

 %
 

0,
89

 %
 

1,
02

 %
 

0,
92

 %
 

(1
 ) 
1)
 R
oz
po

če
t 
na
 r
ok

 2
01

7 
za
hr
nu

je
 o
pr
av
ný

 r
oz
po

če
t
č.
 1
 a
 n
áv
rh
y 
op

ra
vn

ýc
h 
ro
zp
oč
tů

č.
 2
 a
 3
. 

(2
 ) 
2)
 N

áv
rh
 r
oz
po
čt
u 
vy

ch
áz
í 
z 
pr
og

nó
zy
 H

N
D
 v
yd

an
é 
po

 z
as
ed
án
í 
P
or
ad
ní
ho

 v
ýb

or
u 
pr
o 
vl
as
tn
í 
zd
ro
je
 (
A
C
O
R
),
 k
te
ré
 s
e 
ko

na
lo
 d
ne
 1
9.
 k
vě
tn
a 
20

17
. 

29.6.2017 CS 203Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

2. ČÍSELNÉ ÚDAJE PODLE ODDÍLŮ A ROZPOČTOVÝCH POLOŽEK  

Výsledné údaje se vztahují k veškerým schváleným prostředkům včetně rozpočtových prostředků pro daný rok, dodatečných 
prostředků a účelově vázaných příjmů. 

2.1.  Oddíl 3 — Komise 

Třídění podle typu  

Hlava Kapitola
Článek Bod Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

XX 01 Správní výdaje rozdělené podle jednotlivých politik  

XX 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným 
zaměstnancům podle jednotlivých politik  

XX 01 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným 
zaměstnancům pracujícím v orgánu 

XX 01 01 01 01 Odměňování a náhrady 5,2 2 063 236 000 2 011 496 000 1 977 369 674,92 

XX 01 01 01 02 Výdaje a náhrady spojené s náborem, převody 
a ukončením výkonu funkce 

5,2 11 239 000 12 072 000 11 147 568,89 

XX 01 01 01 03 Úpravy odměňování 5,2 20 698 000 18 170 000 0,—  

Dílčí součet 2 095 173 000 2 041 738 000 1 988 517 243,81 

XX 01 01 02 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným 
zaměstnancům Komise pracujícím v delegacích Unie 

XX 01 01 02 01 Odměňování a náhrady 5,2 113 424 000 111 637 000 106 365 073,63 

XX 01 01 02 02 Výdaje a náhrady spojené s náborem, převody 
a ukončením výkonu funkce 

5,2 7 547 000 7 430 000 7 141 384,29 

XX 01 01 02 03 Prostředky určené ke krytí veškerých úprav odměňování 5,2 1 086 000 967 000 0,—  

Dílčí součet 122 057 000 120 034 000 113 506 457,92

Článek XX 01 01  — Dílčí součet  2 217 230 000 2 161 772 000 2 102 023 701,73  

XX 01 02 Externí pracovníci a ostatní výdaje na řízení  

XX 01 02 01 Externí pracovníci pracující v orgánu 

XX 01 02 01 01 Smluvní zaměstnanci 5,2 69 741 000 68 270 000 76 027 135,67 

XX 01 02 01 02 Personál agentur a technická a správní pomoc na 
podporu jednotlivých činností 

5,2 21 022 000 22 460 000 19 754 182,52 

XX 01 02 01 03 Národní státní zaměstnanci dočasně převedení k orgánu 5,2 39 496 000 38 533 000 30 493 165,76  

Dílčí součet 130 259 000 129 263 000 126 274 483,95 

XX 01 02 02 Externí pracovníci Komise v delegacích Unie 

XX 01 02 02 01 Odměňování ostatních zaměstnanců  5,2 9 642 000 9 131 000 9 559 655,93 

XX 01 02 02 02 Odborné vzdělávání pomocných odborníků 
a přidělených národních odborníků  

5,2 1 971 000 1 868 000 1 763 000,00 

XX 01 02 02 03 Výdaje na ostatní zaměstnance a platby za ostatní 
služby 

5,2 370 000 351 000 396 893,00  

Dílčí součet 11 983 000 11 350 000 11 719 548,93 

204 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava Kapitola
Článek Bod Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

XX 01 02 11 Ostatní výdaje orgánu na řízení 

XX 01 02 11 01 Náklady na služební cesty a reprezentaci 5,2 56 969 000 57 319 000 59 065 294,79 

XX 01 02 11 02 Náklady na konference, zasedání a skupiny odborníků  5,2 23 490 000 25 490 000 20 011 845,14 

XX 01 02 11 03 Zasedání výborů  5,2 10 515 000 12 015 000 9 543 097,14 

XX 01 02 11 04 Studie a konzultace 5,2 4 590 000 6 090 000 5 033 013,61 

XX 01 02 11 05 Informační a řídicí systémy 5,2 35 082 000 28 937 000 36 725 571,84 

XX 01 02 11 06 Další vzdělávání a školení vedoucích zaměstnanců  5,2 12 600 000 13 100 000 13 924 195,61  

Dílčí součet 143 246 000 142 951 000 144 303 018,13 

XX 01 02 12 Ostatní výdaje na řízení týkající se zaměstnanců Komise 
na delegacích Unie 

XX 01 02 12 01 Náklady na služební cesty, konference a reprezentaci 5,2 5 700 000 5 652 000 5 946 995,00 

XX 01 02 12 02 Další vzdělávání zaměstnanců na delegacích 5,2 485 000 485 000 698 497,57  

Dílčí součet 6 185 000 6 137 000 6 645 492,57

Článek XX 01 02  — Dílčí součet 291 673 000 289 701 000 288 942 543,58  

XX 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními 
a komunikačními technologiemi a k službám nebo 
budovám  

XX 01 03 01 Výdaje vztahující se k vybavení informačními 
a komunikačními technologiemi a k službám Komise 

XX 01 03 01 03 Vybavení informačními a komunikačními technologiemi 5,2 67 287 000 64 283 000 77 688 666,38 

XX 01 03 01 04 Služby informačních a komunikačních technologií 5,2 67 824 000 63 210 000 73 787 694,44  

Dílčí součet 135 111 000 127 493 000 151 476 360,82 

XX 01 03 02 Budovy a výdaje související se zaměstnanci Komise na 
delegacích Unie 

XX 01 03 02 01 Pořízení a pronájem budov a související výdaje 5,2 28 515 000 28 503 000 26 847 000,00 

XX 01 03 02 02 Zařízení, nábytek, dodávky a služby 5,2 667 000 827 000 500 100,00  

Dílčí součet 29 182 000 29 330 000 27 347 100,00

Článek XX 01 03  — Dílčí součet 164 293 000 156 823 000 178 823 460,82  

Kapitola XX 01 — Celkem 2 673 196 000 2 608 296 000 2 569 789 706,13 

29.6.2017 CS 205Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Výdaje podle jednotlivých oblastí politik  

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

01 Hospodářské a finanční 
záležitosti 

01 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Hospodářské a finanční 
záležitosti“  

01 01 01 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Hospodářské 
a finanční záležitosti“  

5,2 68 871 452 68 871 452 67 718 579 67 718 579 67 268 606,74 67 268 606,74 

01 01 02 Výdaje na podporu oblasti 
politiky „Hospodářské 
a finanční záležitosti“: Externí 
pracovníci a ostatní výdaje na
řízení  

01 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 3 577 871 3 577 871 3 989 271 3 989 271 4 210 223,66 4 210 223,66 

01 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 5 627 727 5 627 727 5 642 625 5 642 625 6 378 007,84 6 378 007,84

Článek 01 01 02 — Dílčí součet  9 205 598 9 205 598 9 631 896 9 631 896 10 588 231,50 10 588 231,50 

01 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a souvisejícím 
službám a ostatní provozní 
výdaje v oblasti politiky „Hos- 
podářské a finanční záležitosti“  

01 01 03 01 Výdaje na vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a související 
služby, jakož i zvláštní výdaje 

5,2 4 441 300 4 441 300 4 228 576 4 228 576 5 172 956,17 5 172 956,17 

01 01 03 04 Výdaje vztahující se ke 
zvláštním elektronickým, tele- 
komunikačním a informačním 
potřebám 

5,2 440 000 440 000 400 000 400 000 467 531,74 467 531,74

Článek 01 01 03 — Dílčí součet  4 881 300 4 881 300 4 628 576 4 628 576 5 640 487,91 5 640 487,91 

Kapitola 01 01 — Dílčí součet 82 958 350 82 958 350 81 979 051 81 979 051 83 497 326,15 83 497 326,15 

01 02 Hospodářská a měnová unie  

01 02 01 Koordinace, dohled 
a komunikace ohledně 
hospodářské a měnové unie, 
včetně eura 

1,1 12 000 000 11 500 000 11 500 000 12 000 000 11 746 750,71 10 024 560,16 

01 02 02 Záruka Evropské unie za 
půjčky Unie získané na 
podporu platební bilance  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

206 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

01 02 03 Záruka Evropské unie za 
půjčky Unie získané za účelem 
finanční pomoci v rámci 
evropského mechanismu 
finanční stabilizace 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

01 02 04 Ochrana eurobankovek 
a euromincí proti padělání 
a souvisejícím podvodům  

1,1 1 055 100 953 200 1 047 500 1 000 000 1 029 353,87 715 252,16  

01 02 05 Výnosy prosazeného 
rozpočtového dohledu, které 
mají být převedeny do 
Evropského mechanismu 
stability  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

01 02 51 Dokončení programu Pericles  1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

01 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

01 02 77 01 Přípravná akce  – Rozvoj kapacit 
a budování institucí na podporu 
provádění hospodářských 
reforem 

1,2 p.m. 700 000 p.m. 1 000 000 3 000 000,00 774 477,00

Článek 01 02 77 — Dílčí součet  p.m. 700 000 p.m. 1 000 000 3 000 000,00 774 477,00  

Kapitola 01 02 — Dílčí součet 13 055 100 13 153 200 12 547 500 14 000 000 15 776 104,58 11 514 289,32 

01 03 Mezinárodní hospodářské 
a finanční záležitosti  

01 03 01 Účast na kapitálu meziná- 
rodních finančních institucí  

01 03 01 01 Evropská banka pro obnovu 
a rozvoj  – Poskytnutí splacených 
akcií upsaného kapitálu 

4 — — — — 0,—  0,—  

01 03 01 02 Evropská banka pro obnovu 
a rozvoj  – Disponibilní část 
upsaného kapitálu 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 01 03 01 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

01 03 02 Makrofinanční pomoc  4 42 086 000 42 086 000 45 828 000 45 828 000 331 821,00 5 131 195,28  

01 03 03 Záruka Evropské unie za 
půjčky Unie získané na 
makrofinanční pomoc třetím 
zemím  

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

01 03 04 Záruka za půjčky Euratomu 
určené ke zlepšení účinnosti 
a bezpečnosti atomových elek- 
tráren ve třetích zemích  

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

29.6.2017 CS 207Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

01 03 05 Záruka Evropské unie za 
půjčky Evropské investiční 
banky určené na operace ve 
třetích zemích  

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

01 03 06 Poskytování prostředků pro 
Záruční fond pro vnější vztahy  

4 137 800 722 137 800 722 240 540 250 240 540 250 257 121 792,00 257 121 792,00  

01 03 07 Záruka Evropské unie za 
Evropský fond pro udržitelný 
rozvoj (EFSD)  

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

01 03 08 Poskytování prostředků pro 
EFSD  

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

25 000 000 25 000 000 

25 000 000 25 000 000  

Kapitola 01 03 — Dílčí součet 179 886 722 179 886 722 286 368 250 286 368 250 257 453 613,00 262 252 987,28 

25 000 000 25 000 000 

204 886 722 204 886 722 

01 04 Finanční operace a nástroje  

01 04 01 Evropský investiční fond  

01 04 01 01 Evropský investiční fond – 
Poskytnutí splacených akcií 
upsaného kapitálu 

1,1 p.m. p.m. 44 500 000 44 500 000 40 987 457,28 40 987 457,28 

01 04 01 02 Evropský investiční fond – 
Disponibilní část upsaného 
kapitálu 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 01 04 01 — Dílčí součet  p.m. p.m. 44 500 000 44 500 000 40 987 457,28 40 987 457,28 

01 04 02 Jaderná bezpečnost – 
Spolupráce s Evropskou 
investiční bankou 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

01 04 03 Záruka za půjčky získané 
Euratomem  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

01 04 04 Záruka pro Evropský fond pro 
strategické investice (EFSI)  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

01 04 05 Poskytování prostředků pro 
záruční fond EFSI  

1,1 1 905 092 000 1 800 000 000 2 641 000 000 2 300 000 000 2 110 238 000,00 1 018 037 889,04 

105 185 000 
2 010 277 000 

01 04 06 Evropské centrum pro 
investiční poradenství (EIAH) 
a Evropský portál investičních 
projektů (EIPP) 

1,1 20 000 000 20 000 000 20 000 000 16 800 000 19 999 667,82 8 603 693,17 

01 04 07 Prostředky splatné Evropskému 
investičnímu fondu na zvýšenou 
pomoc v rámci Evropského 
fondu pro strategické investice  

1,1 8 000 000 8 000 000 p.m. p.m. 5 000 000,00 5 000 000,00 

01 04 51 Dokončení programů v oblasti 
malých a středních podniků 
(MSP) (před rokem 2014)  

1,1 p.m. 49 900 000 p.m. 96 000 000 0,— 98 649 600,00 

208 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

01 04 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

01 04 77 02 Pilotní projekt  — Hospodaření 
s majetkem státu 

1,1 p.m. p.m. p.m. 600 000 800 000,00 320 000,00

Článek 01 04 77 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. 600 000 800 000,00 320 000,00  

Kapitola 01 04 — Dílčí součet 1 933 092 000 1 877 900 000 2 705 500 000 2 457 900 000 2 177 025 125,10 1 171 598 639,49 

105 185 000 
2 038 277 000 

Hlava 01 — Dílčí součet  2 208 992 172 2 153 898 272 3 086 394 801 2 840 247 301 2 533 752 168,83 1 528 863 242,24 

130 185 000 25 000 000 

2 339 177 172 2 178 898 272 

02 Vnitřní trh, průmysl, podnikání 
a malé a střední podniky 

02 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Vnitřní trh, průmysl, podnikání 
a malé a střední podniky“  

02 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance v oblasti politiky 
„Vnitřní trh, průmysl, 
podnikání a malé a střední 
podniky“ 

5,2 85 207 855 85 207 855 89 338 192 89 338 192 93 600 658,08 93 600 658,08 

02 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky 
„Vnitřní trh, průmysl, 
podnikání a malé a střední 
podniky“ 

02 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 6 740 536 6 740 536 7 341 175 7 341 175 6 763 995,52 6 763 995,52 

02 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 5 030 730 5 030 730 5 059 144 5 059 144 4 934 863,00 4 934 863,00

Článek 02 01 02 — Dílčí součet  11 771 266 11 771 266 12 400 319 12 400 319 11 698 858,52 11 698 858,52 

02 01 03 Výdaje na zařízení pro 
informační a komunikační 
technologie a služby v oblasti 
politiky „Vnitřní trh, průmysl, 
podnikání a malé a střední 
podniky“ 

5,2 5 494 781 5 494 781 5 578 578 5 578 578 7 197 578,81 7 197 578,81 

02 01 04 Podpůrné výdaje na úředníky 
a dočasné zaměstnance 
v oblasti politiky „Vnitřní trh, 
průmysl, podnikání a malé 
a střední podniky“  

02 01 04 01 Výdaje na podporu konkuren- 
ceschopnosti podniků s důrazem 
na malé a střední podniky 
(COSME) 

1,1 3 500 000 3 500 000 3 440 000 3 440 000 3 109 344,40 3 109 344,40 

02 01 04 02 Výdaje na podporu stan- 
dardizace a sbližování právních 
předpisů  

1,1 160 000 160 000 160 000 160 000 158 843,46 158 843,46 

29.6.2017 CS 209Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

02 01 04 03 Výdaje na podporu evropských 
programů družicové navigace 

1,1 3 000 000 3 000 000 2 500 000 2 500 000 3 809 285,67 3 809 285,67 

02 01 04 04 Výdaje na podporu Evropského 
programu monitorování Země 
(Copernicus) 

1,1 2 600 000 2 600 000 2 600 000 2 600 000 2 664 299,29 2 664 299,29

Článek 02 01 04 — Dílčí součet  9 260 000 9 260 000 8 700 000 8 700 000 9 741 772,82 9 741 772,82 

02 01 05 Výdaje na podporu výzkumných 
a inovačních programů 
v oblasti politiky „Podniky 
a průmysl“ 

02 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Horizont 2020 

1,1 8 326 928 8 326 928 7 855 592 7 855 592 8 149 910,00 8 149 910,00 

02 01 05 02 Externí pracovníci provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Horizont 2020 

1,1 2 670 464 2 670 464 2 605 344 2 605 344 2 871 630,00 2 871 630,00 

02 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené 
na výzkumné a inovační 
programy  – Horizont 2020 

1,1 1 900 000 1 900 000 2 937 950 2 937 950 3 465 787,00 3 465 787,00

Článek 02 01 05 — Dílčí součet  12 897 392 12 897 392 13 398 886 13 398 886 14 487 327,00 14 487 327,00 

02 01 06 Výkonné agentury  

02 01 06 01 Výkonná agentura pro malé 
a střední podniky – Příspěvek 
z položky Konkurenceschopnost 
podniků s důrazem na malé 
a střední podniky (COSME) 

1,1 9 488 686 9 488 686 9 023 563 9 023 563 7 005 395,00 7 005 395,00

Článek 02 01 06 — Dílčí součet  9 488 686 9 488 686 9 023 563 9 023 563 7 005 395,00 7 005 395,00 

Kapitola 02 01 — Dílčí součet 134 119 980 134 119 980 138 439 538 138 439 538 143 731 590,23 143 731 590,23 

02 02 Program pro konkurences- 
chopnost podniků s důrazem na 
malé a střední podniky 
(COSME) 

02 02 01 Podpora podnikání a zlepšení 
konkurenceschopnosti unijních 
podniků a jejich přístupu na 
trhy  

1,1 126 566 000 69 717 000 119 820 000 140 000 000 113 609 618,08 57 217 895,74 

02 02 02 Zlepšení přístupu malých 
a středních podniků ke kapitá- 
lovému nebo dluhovému finan- 
cování  

1,1 199 554 000 120 850 000 217 030 000 120 000 000 209 313 851,53 67 550 195,42 

210 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

02 02 51 Dokončení dřívějších aktivit 
v oblasti konkurenceschopnosti 
a podnikání  

1,1 p.m. p.m. p.m. 700 000 152 886,64 5 954 112,03 

02 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

02 02 77 03 Přípravná akce  – Program 
Erasmus pro mladé podnikatele 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  71 489,99 

02 02 77 08 Přípravná akce  – Podpora 
evropských a nadnárodních 
produktů cestovního ruchu 
s důrazem na kulturní 
a průmyslové produkty 

1,1 p.m. p.m. p.m. 485 000 0,— 989 272,39 

02 02 77 09 Přípravná akce  – Cestovní ruch 
a přístupnost pro všechny 

1,1 p.m. p.m. p.m. 270 000 0,— 460 652,61 

02 02 77 10 Přípravná akce  – Inovativní 
podnikatelé Euromed pro změnu 

1,1 p.m. 100 000 p.m. 490 000 0,— 487 191,89 

02 02 77 13 Pilotní projekt  – Rozvoj 
evropských  „kreativních oblastí“  

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  280 287,97 

02 02 77 16 Pilotní projekt  – Budoucnost 
výroby 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

02 02 77 17 Pilotní projekt  – Převody 
podniků zaměstnancům 
a družstevní model: zajištění 
udržitelnosti malých a středních 
podniků 

1,1 p.m. 81 000 p.m. 270 000 0,— 119 583,90 

02 02 77 18 Pilotní projekt  – Ženy jako 
obchodní andělé 

1,1 p.m. p.m. p.m. 1 060 000 1 199 541,34 954 044,73 

02 02 77 19 Pilotní projekt  – Cestovní ruch 
jako spojnice světa 

1,1 p.m. 225 000 p.m. 225 000 0,— 149 818,00 

02 02 77 20 Pilotní projekt  – Dosažení 
regionální hospodářské 
konvergence v EU (TREC) 

1,1 p.m. p.m. p.m. 346 432 0,— 0,—  

02 02 77 21 Přípravná akce  – Produkt 
přeshraničního evropského 
cestovního ruchu související 
s kulturou 

1,1 p.m. 450 000 1 500 000 1 000 000 0,— 0,—  

02 02 77 23 Pilotní projekt  – Mládež 
a zvláštní partnerství v oblasti 
cestovního ruchu (SPOT) 

1,1 p.m. 247 330 p.m. p.m. 494 660,00 247 330,00 

02 02 77 24 Pilotní projekt  – Značka „Des- 
tinace Evropa“ – podpora 
Evropy v odvětví cestovního 
ruchu 

1,1 p.m. 426 146 1 000 000 500 000 452 291,00 226 145,00 

02 02 77 25 Pilotní projekt  – podnikatelské 
kapacity mladých migrantů  

1,1 p.m. 1 102 000 1 000 000 1 000 000 2 200 000,00 0,—  

02 02 77 26 Pilotní projekt  – Iniciativa pro 
zakládání nových podniků 
zaměřených na ekonomiku 
sdílení – financování budoucího 
podnikání v Evropě  

1,1 p.m. 500 000 p.m. 1 150 000 2 500 000,00 0,—  

29.6.2017 CS 211Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

02 02 77 27 Pilotní projekt  – Snížení 
nezaměstnanosti mladých lidí 
a zakládání družstev za účelem 
zlepšení nabídky pracovních 
příležitostí v EU 

1,1 p.m. 224 975 p.m. p.m. 500 000,00 27 935,99 

02 02 77 28 Pilotní projekt  – Nástroj pro 
malé a střední podniky posílení 
účasti žen 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 500 000,00 0,—  

02 02 77 29 Přípravná akce – Evropské 
hlavní město cestovního ruchu 

1,1 p.m. 1 000 000 2 500 000 1 250 000 

02 02 77 30 Pilotní projekt - ALECO 
(dosáhnout vedoucího postavení 
v podnikatelských příležitostech 
a možnostech spolupráce) 

1,1 p.m. p.m. 750 000 375 000

Článek 02 02 77 — Dílčí součet  p.m. 4 356 451 6 750 000 8 421 432 7 846 492,34 4 013 752,47 

Kapitola 02 02 — Dílčí součet 326 120 000 194 923 451 343 600 000 269 121 432 330 922 848,59 134 735 955,66 

02 03 Vnitřní trh zboží a služeb  

02 03 01 Provoz a rozvoj vnitřního trhu 
zboží a služeb 

1,1 23 526 000 22 000 000 27 159 000 20 500 000 23 375 595,25 20 085 890,20 

02 03 02 Standardizace a sbližování 
právních předpisů  

02 03 02 01 Podpora normalizačních činností 
prováděných orgány CEN, 
CENELEC a ETSI 

1,1 18 908 000 17 000 000 18 562 000 18 600 000 17 608 033,58 18 150 692,34 

02 03 02 02 Podpora organizací zastupujících 
v rámci normalizačních činností 
malé a střední podniky 
a zúčastněné společenské 
subjekty 

1,1 4 080 000 3 500 000 3 970 000 4 000 000 4 148 698,17 3 390 476,50

Článek 02 03 02 — Dílčí součet  22 988 000 20 500 000 22 532 000 22 600 000 21 756 731,75 21 541 168,84 

02 03 03 Evropská agentura pro 
chemické látky – Právní 
předpisy o chemických látkách  

1,1 25 722 021 25 722 021 69 489 500 69 489 500 60 544 763,00 60 544 763,00 

02 03 04 Nástroje pro správu a řízení 
vnitřního trhu  

1,1 3 675 000 3 700 000 3 650 000 3 700 000 3 649 868,10 3 713 931,74 

02 03 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

02 03 77 03 Přípravná akce – Fórum pro 
jednotný trh 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  716 717,64 

02 03 77 04 Pilotní projekt  – Opatření na 
podporu tradičního 
maloobchodu 

1,1 p.m. 318 815 p.m. 500 000 0,— 181 185,00 

02 03 77 05 Pilotní projekt  – Dynamický 
rozvoj přeshraničního elektro- 
nického obchodování 
prostřednictvím účinných řešení 
pro doručování balíků 

1,1 p.m. 150 000 500 000 250 000

Článek 02 03 77 — Dílčí součet  p.m. 468 815 500 000 750 000 0,— 897 902,64  

Kapitola 02 03 — Dílčí součet 75 911 021 72 390 836 123 330 500 117 039 500 109 326 958,10 106 783 656,42 

212 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

02 04 Horizont 2020  – podnikový 
výzkum  

02 04 02 Vedoucí postavení v průmyslu  

02 04 02 01 Vedoucí postavení v kosmu 1,1 173 389 945 155 310 916 167 107 065 160 933 101 153 594 372,57 147 247 010,06 

02 04 02 02 Zlepšení přístupu k rizikovému 
financování pro investice do 
výzkumu a inovací 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

02 04 02 03 Zvyšování inovací v malých 
a středních podnicích 

1,1 36 937 021 33 405 537 35 426 341 46 810 000 37 550 000,00 24 039 093,25

Článek 02 04 02 — Dílčí součet  210 326 966 188 716 453 202 533 406 207 743 101 191 144 372,57 171 286 103,31  

02 04 03 Společenské výzvy  

02 04 03 01 Dosažení ekonomiky, která 
účinně využívá zdroje a je 
odolná vůči změně klimatu, 
a udržitelných dodávek surovin 

1,1 63 762 546 80 820 296 77 021 954 50 025 559 71 900 773,00 60 187 866,81

Článek 02 04 03 — Dílčí součet  63 762 546 80 820 296 77 021 954 50 025 559 71 900 773,00 60 187 866,81 

02 04 50 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích osob na 
výzkum a technologický vývoj 
(mimo Evropský hospodářský 
prostor)  

02 04 50 01 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran na 
výzkum a technologický rozvoj 
(mimo Evropský hospodářský 
prostor) (v letech 2014 až 2020) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 12 427 333,49 2 161 761,36 

02 04 50 02 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran na 
výzkum a technologický rozvoj 
(mimo Evropský hospodářský 
prostor) (před rokem 2014) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  119 966,27

Článek 02 04 50 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 12 427 333,49 2 281 727,63 

02 04 51 Dokončení předchozího 
rámcového výzkumného 
programu – Sedmý rámcový 
program  – ES (2007 až 2013)  

1,1 p.m. 4 624 000 p.m. 27 300 000 49 484,63 83 004 458,46 

02 04 52 Dokončení předchozích 
rámcových výzkumných 
programů (před rokem 2007)  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  10 973,96  

02 04 53 Dokončení rámcového 
programu pro konkurences- 
chopnost a inovace – Inovační
část (2007–2013)  

1,1 p.m. 1 755 571 p.m. 17 460 000 6 560,87 24 794 044,01 

29.6.2017 CS 213Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

02 04 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

02 04 77 01 Pilotní projekt  – Navržení, 
zavedení a využití celounijní 
technické architektury pro 
hodnocení připravenosti center 
tísňového volání 112 na 
bezpečný a spolehlivý přenos 
lokalizačních a dalších údajů ze 
systému GNSS z aplikací pro 
tísňové volání 112 do 
evropských center tísňového 
volání (PSAP) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  278 973,90 

02 04 77 02 Pilotní projekt  – Výzkum 
v oblasti SBOP 

1,1 p.m. p.m. p.m. 525 000 500 000,00 497 303,28 

02 04 77 03 Přípravná akce – Obranný 
výzkum 

1,1 40 000 000 28 000 000 25 000 000 10 000 000 

02 04 77 04 Pilotní projekt  – Vesmírné tech- 
nologie 

1,1 p.m. 750 000 1 500 000 750 000

Článek 02 04 77 — Dílčí součet  40 000 000 28 750 000 26 500 000 11 275 000 500 000,00 776 277,18  

Kapitola 02 04 — Dílčí součet 314 089 512 304 666 320 306 055 360 313 803 660 276 028 524,56 342 341 451,36 

02 05 Evropské programy družicové 
navigace (egnos a galileo) 

02 05 01 Vývoj a poskytování infras- 
truktury a služeb globální 
družicové navigace (Galileo) do 
roku 2020  

1,1 623 949 000 530 000 000 614 965 000 495 000 000 624 915 111,00 491 193 064,52 

02 05 02 Poskytování satelitních služeb 
umožňujících zlepšit výkonnost 
systému GPS tak, aby postupně 
pokryl celý prostor Evropské 
konference civilního letectví 
(ECAC), do roku 2020 
(EGNOS)  

1,1 185 000 000 180 000 000 280 000 000 150 000 000 277 565 378,14 39 766 973,00 

02 05 11 Agentura pro evropský GNSS  1,1 30 993 525 30 993 525 26 523 436 26 523 436 29 086 327,00 29 086 327,00 

02 05 51 Dokončení evropských 
programů družicové navigace 
(EGNOS a Galileo) 

1,1 p.m. 5 000 000 p.m. 40 000 000 0,— 24 586 733,53 

Kapitola 02 05 — Dílčí součet 839 942 525 745 993 525 921 488 436 711 523 436 931 566 816,14 584 633 098,05 

02 06 Evropský program pozorování 
Země 

02 06 01 Poskytování operačních služeb 
závislých na vesmírných pozo- 
rováních a údajích in situ 
(Copernicus)  

1,1 130 664 000 131 000 000 118 306 000 129 796 000 110 094 153,70 101 810 013,08  

02 06 02 Vybudování schopnosti Unie 
k nezávislému pozorování Země 
(Copernicus)  

1,1 507 297 000 474 000 000 486 526 000 564 376 000 489 404 225,30 486 135 087,91  

02 06 51 Dokončení Evropského 
programu monitorování Země 
(GMES) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  736 647,00  

Kapitola 02 06 — Dílčí součet 637 961 000 605 000 000 604 832 000 694 172 000 599 498 379,00 588 681 747,99  

Hlava 02 — Dílčí součet 2 328 144 038 2 057 094 112 2 437 745 834 2 244 099 566 2 391 075 116,62 1 900 907 499,71 

214 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

03 Hospodářská soutěž 

03 01 Administrativní výdaje v oblasti 
politiky „Hospodářská soutěž“ 

03 01 01 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Hospodářská 
soutěž“  

5,2 91 084 258 91 084 258 89 910 140 89 910 140 86 077 243,96 86 077 243,96 

03 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Hos- 
podářská soutěž“  

03 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 5 226 762 5 226 762 5 184 921 5 184 921 4 813 058,87 4 813 058,87 

03 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 7 953 652 7 953 652 7 718 209 7 718 209 7 396 531,57 7 396 531,57

Článek 03 01 02 — Dílčí součet  13 180 414 13 180 414 12 903 130 12 903 130 12 209 590,44 12 209 590,44 

03 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
informačními a komunikační 
technologiemi a k službám 
v oblasti politiky „Hospodářská 
soutěž“ 

5,2 5 873 733 5 873 733 5 614 292 5 614 292 6 619 422,21 6 619 422,21 

03 01 07 Žádosti o náhradu škody vyplý- 
vající ze soudních řízení proti 
rozhodnutím Komise v oblasti 
hospodářské soutěže 

5,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

Kapitola 03 01 — Dílčí součet 110 138 405 110 138 405 108 427 562 108 427 562 104 906 256,61 104 906 256,61  

Hlava 03 — Dílčí součet 110 138 405 110 138 405 108 427 562 108 427 562 104 906 256,61 104 906 256,61 

04 Zaměstnanost, sociální věci 
a sociální začleňování 

04 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Zaměstnanost, sociální věci 
a sociální začleňování“ 

04 01 01 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky 
„Zaměstnanost, sociální věci 
a sociální začleňování“  

5,2 69 811 676 69 811 676 69 663 198 69 663 198 69 038 811,79 69 038 811,79  

04 01 02 Výdaje na podporu oblasti 
politiky „Zaměstnanost, 
sociální věci a sociální 
začleňování“ – Externí 
pracovníci a ostatní výdaje na
řízení  

04 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 4 910 457 4 910 457 5 180 803 5 180 803 4 410 979,38 4 410 979,38 

04 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 4 859 029 4 859 029 5 009 039 5 009 039 4 688 277,53 4 688 277,53

Článek 04 01 02 — Dílčí součet  9 769 486 9 769 486 10 189 842 10 189 842 9 099 256,91 9 099 256,91 

04 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a službám 
v oblasti politiky 
„Zaměstnanost, sociální věci 
a sociální začleňování“ 

5,2 4 501 931 4 501 931 4 350 005 4 350 005 5 308 811,66 5 308 811,66 

04 01 04 Výdaje na podporu činností 
a programů v oblasti politiky 
„Zaměstnanost, sociální věci 
a sociální začleňování“ 

29.6.2017 CS 215Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

04 01 04 01 Výdaje na podporu Evropského 
sociálního fondu a neprovozní 
technickou pomoc 

1,2 11 800 000 11 800 000 14 500 000 14 500 000 11 528 040,19 11 528 040,19 

04 01 04 02 Podpůrné výdaje na program pro 
zaměstnání a sociální inovace 

1,1 3 400 000 3 400 000 4 000 000 4 000 000 3 721 281,71 3 721 281,71 

04 01 04 03 Podpůrné výdaje na nástroj 
předvstupní pomoci – 
Zaměstnanost, sociální politika 
a rozvoj lidských zdrojů 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 01 04 04 Podpůrné výdaje pro Evropský 
fond pro přizpůsobení se 
globalizaci 

9 p.m. p.m. p.m. p.m. 272 655,99 272 655,99 

04 01 04 05 Podpůrné výdaje pro Fond 
evropské pomoci nejchudším 
osobám 

1,2 400 000 400 000 430 000 430 000 380 000,00 380 000,00

Článek 04 01 04 — Dílčí součet  15 600 000 15 600 000 18 930 000 18 930 000 15 901 977,89 15 901 977,89 

Kapitola 04 01 — Dílčí součet 99 683 093 99 683 093 103 133 045 103 133 045 99 348 858,25 99 348 858,25 

04 02 Evropský sociální fond  

04 02 01 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Cíl 1 
(2000–2006)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  6 849 787,58 

04 02 02 Dokončení Zvláštního 
programu pro mír a usmíření 
v Severním Irsku a v 
pohraničních okresech Irska 
(2000–2006)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 02 03 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Cíl 1 (před 
rokem 2000)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  577 099,61  

04 02 04 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Cíl 2 
(2000–2006)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 02 05 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Cíl 2 (před 
rokem 2000)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 02 06 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Cíl 3 
(2000–2006)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  1 357 823,55 

04 02 07 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Cíl 3 (před 
rokem 2000)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  127 669,45  

04 02 08 Dokončení programu EQUAL 
(2000–2006)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 02 09 Dokončení předchozích 
programů iniciativy 
Společenství (před rokem 2000)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 02 10 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Inovativní 
opatření a technická pomoc 
(2000–2006)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

216 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

04 02 11 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Inovativní 
opatření a technická pomoc 
(před rokem 2000)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 02 17 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – 
Konvergence (2007–2013)  

1,2 p.m. 690 000 000 p.m. 510 000 000 0,— 2 447 673 863,34 

04 02 18 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – PEACE 
(2007–2013)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 02 19 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Regionální 
konkurenceschopnost 
a zaměstnanost (2007–2013)  

1,2 p.m. 210 000 000 p.m. 190 000 000 0,— 935 890 936,03  

04 02 20 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Provozně- 
technická pomoc (2007–2013)  

1,2 p.m. p.m. p.m. 500 000 0,— 1 065 719,58 

04 02 60 Evropský sociální fond – Méně 
rozvinuté regiony – Cíl 
Investice pro růst 
a zaměstnanost 

1,2 7 575 750 550 5 773 000 000 7 346 787 700 4 979 660 000 6 902 446 258,00 2 828 072 399,14 

04 02 61 Evropský sociální fond – 
Přechodové regiony – Cíl 
Investice pro růst 
a zaměstnanost 

1,2 1 944 596 298 1 345 000 000 1 907 753 625 1 109 539 000 1 630 370 904,00 459 505 340,41  

04 02 62 Evropský sociální fond – Rozvi- 
nutější regiony  – Cíl Investice 
pro růst a zaměstnanost 

1,2 3 700 562 470 2 882 000 000 3 629 184 747 2 490 475 000 3 474 867 783,00 1 097 477 335,51 

04 02 63 Evropský sociální fond – 
Provozně-technická pomoc  

04 02 63 01 Evropský sociální fond – 
Provozně-technická pomoc 

1,2 15 029 895 10 000 000 16 000 000 11 000 000 14 083 709,64 8 168 422,35 

04 02 63 02 Evropský sociální fond – Oper- 
ativní technická pomoc spra- 
vovaná Komisí na žádost 
některého z členských států  

1,2 p.m. 2 470 919 p.m. 567 079 7 331 290,00 2 819 877,30

Článek 04 02 63 — Dílčí součet  15 029 895 12 470 919 16 000 000 11 567 079 21 414 999,64 10 988 299,65 

04 02 64 Iniciativa na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí  

1,2 233 333 333 600 000 000 500 000 000 600 000 000 420 116 068,08 346 599 485,30  

04 02 65 European Solidarity Corps – 
Contribution from the 
European Social Fund (ESF)  

1,2 p.m. p.m. 

11 102 000 8 327 000 

11 102 000 8 327 000  

Kapitola 04 02 — Dílčí součet 13 469 272 546 11 512 470 919 13 399 726 072 9 891 741 079 12 449 216 012,72 8 136 185 759,15 

11 102 000 8 327 000 

13 480 374 546 11 520 797 919 

29.6.2017 CS 217Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

04 03 Zaměstnanost, sociální věci 
a sociální začleňování 

04 03 01 Výsady a zvláštní pravomoci  

04 03 01 01 Náklady na předběžné 
konzultace se zástupci odborů  

1,1 450 000 275 000 450 000 300 000 452 800,00 276 523,96 

04 03 01 03 Volný pohyb pracovníků, koor- 
dinace systémů sociálního 
zabezpečení a opatření v oblasti 
migrujících osob, včetně 
migrujících osob z třetích zemí 

1,1 8 929 000 6 175 000 8 822 000 6 365 000 7 932 770,46 5 835 671,68 

04 03 01 04 Analýza a studie týkající se 
sociální situace, demografie 
a rodiny 

1,1 4 290 000 3 450 000 4 018 500 2 660 000 4 117 824,00 2 777 718,60 

04 03 01 05 Informační a vzdělávací opatření 
pro zaměstnanecké organizace 

1,1 19 767 000 18 200 000 19 263 200 17 800 000 19 539 486,67 17 282 436,69 

04 03 01 06 Informování, konzultace a účast 
zástupců podniků  

1,1 7 106 000 4 500 000 7 313 000 5 372 000 7 382 351,74 4 878 755,80 

04 03 01 07 Evropský rok aktivního stárnutí 
a mezigenerační solidarity 
(2012) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 03 01 08 Pracovněprávní vztahy a sociální 
dialog 

1,1 16 438 000 12 400 000 16 206 000 12 400 000 15 240 899,54 9 343 436,62

Článek 04 03 01 — Dílčí součet  56 980 000 45 000 000 56 072 700 44 897 000 54 666 132,41 40 394 543,35 

04 03 02 Program Evropské unie pro 
zaměstnanost a sociální inovace 
(EaSI)  

04 03 02 01 Progress  – přispívá k vypra- 
cování, provádění, sledování 
a hodnocení politiky Unie 
v oblasti zaměstnanosti 
a sociálních věcí a právních 
předpisů upravujících pracovní 
podmínky 

1,1 77 589 483 55 000 000 65 000 000 41 167 000 71 560 079,00 52 980 160,21 

04 03 02 02 EURES – Podpora dobrovolné 
geografické mobility pracovníků 
a stimulace pracovních 
příležitostí 

1,1 23 734 000 20 700 000 23 578 000 17 753 000 22 998 208,32 19 100 370,94 

04 03 02 03 Mikrofinancování a sociální 
podnikání  – Zlepšení přístupu 
k financování a jeho dostupnosti 
pro právnické a fyzické osoby, 
zejména ty, které jsou nejvíce 
vzdáleny od trhu práce, a pro 
sociální podniky 

1,1 26 989 000 36 380 000 43 465 800 27 500 000 27 765 384,00 49 123 351,34

Článek 04 03 02 — Dílčí součet  128 312 483 112 080 000 132 043 800 86 420 000 122 323 671,32 121 203 882,49 

218 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

04 03 11 Evropská nadace pro zlepšení
životních a pracovních 
podmínek  

1,1 20 370 512 20 370 512 20 364 000 20 364 000 20 371 000,00 20 371 000,00 

04 03 12 Evropská agentura pro 
bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci  

1,1 14 883 668 14 883 668 14 514 000 14 514 000 15 067 699,00 14 462 775,00 

04 03 13 Evropské středisko pro rozvoj 
odborného vzdělávání 
(Cedefop) 

1,1 17 100 237 17 100 237 17 375 000 17 375 000 18 634 634,59 17 434 000,00 

04 03 14 Evropská nadace odborného 
vzdělávání (ETF)  

4 20 056 297 20 056 297 19 771 000 19 771 000 20 144 193,47 20 144 193,47 

04 03 51 Dokončení programu Progress  1,1 p.m. 3 000 000 p.m. 5 000 000 547,53 6 384 608,21 

04 03 52 Dokončení sítě EURES  1,1 p.m. p.m. p.m. 300 000 0,— 0,—  

04 03 53 Dokončení ostatních činností  1,1 p.m. p.m. p.m. 1 700 000 0,— 7 900 000,00 

04 03 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

04 03 77 02 Pilotní projekt  – Prosazování 
ochrany práva na bydlení 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  299 799,00 

04 03 77 06 Pilotní projekt  – Všestranná 
spolupráce mezi veřejnými 
orgány, obchodními firmami 
a neziskovými organizacemi při 
začleňování osob do společnosti 
a pracovního procesu 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 03 77 07 Přípravná akce  – Vaše první 
místo v síti EURES 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  73 275,49 

04 03 77 08 Pilotní projekt  – Sociální soli- 
darita pro sociální integraci 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 925,81 925,81 

04 03 77 09 Přípravná akce  – Informační 
centra pro vyslané pracovníky 
a migrující pracovníky 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 03 77 13 Přípravná akce  – Aktivační 
opatření zaměřená na mládež – 
provádění iniciativy Mládež 
v pohybu 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 03 77 14 Přípravná akce  – Sociální 
inovace podnícené sociální 
podnikatelskou činností 
a podnikáním mladých 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  319 953,67 

04 03 77 15 Pilotní projekt  – Proveditelnost 
a přínos evropského systému 
podpory v nezaměstnanosti 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  1 287 763,91 

04 03 77 17 Pilotní projekt  – Průkaz 
sociálního zabezpečení 

1,1 p.m. 350 000 p.m. 500 000 700 000,00 454 550,00 

04 03 77 18 Přípravná akce  – Sociální soli- 
darita pro sociální začlenění 

1,1 p.m. 750 000 p.m. 750 000 0,— 0,—  

29.6.2017 CS 219Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

04 03 77 19 Přípravná akce – Podpora 
aktivního začleňování znevý- 
hodněných migrantů v Unii 
formou vytváření a testování 
místních středisek pro sociální 
a ekonomickou integraci 

1,1 p.m. p.m. p.m. 250 000 0,— 400 000,00 

04 03 77 21 Pilotní projekt  – Aplikace 
a služba tlumočení do 
znakového jazyka v reálném
čase v Evropské unii 

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 03 77 23 Přípravná akce – Reaktivační 
program mobility v rámci Unie 
pro nezaměstnané nad 35 let 

1,1 p.m. 1 500 000 2 500 000 1 500 000 2 996 244,18 1 198 497,67 

04 03 77 24 Pilotní projekt  — Kvalitní 
zaměstnání pro osoby vstupující 
do pracovního procesu 
prostřednictvím podnikání 

1,1 p.m. 350 000 p.m. 350 000 700 000,00 0,—  

04 03 77 25 Přípravná akce – Systém 
dětských záruk / vytvoření 
evropské dětské záruky 
a finanční podpora 

1,1 p.m. p.m. 2 000 000 1 000 000 

04 03 77 26 Pilotní projekt – Evropský rámec 
pro učňovskou mobilitu: 
rozvíjení evropského občanství 
a dovedností prostřednictvím 
začlenění mladých lidí na 
pracovním trhu 

1,1 p.m. 1 000 000 2 000 000 1 500 000 2 000 000,00 383 257,41

Článek 04 03 77 — Dílčí součet  p.m. 3 950 000 6 500 000 5 850 000 6 397 169,99 4 418 022,96 

Kapitola 04 03 — Dílčí součet 257 703 197 236 440 714 266 640 500 216 191 000 257 605 048,31 252 713 025,48 

04 04 Evropský fond pro přizpůsobení 
se globalizaci (EFG)  

04 04 01 EFG – poskytnout podporu 
pracovníkům a samostatně 
výdělečně činným osobám, 
jejichž činnost skončila 
v důsledku globalizace 

9 p.m. 25 000 000 p.m. 25 000 000 27 638 171,00 27 638 171,00 

04 04 51 Dokončení Evropského fondu 
pro přizpůsobení se globalizaci 
(2007–2013)  

9 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

Kapitola 04 04 — Dílčí součet p.m. 25 000 000 p.m. 25 000 000 27 638 171,00 27 638 171,00 

04 05 Nástroj předvstupní pomoci – 
Zaměstnanost, sociální politika 
a rozvoj lidských zdrojů 

04 05 01 Podpora pro Albánii, Bosnu 
a Hercegovinu, Bývalou jugos- 
lávskou republiku Makedonii,
Černou Horu, Kosovo ( 1 ) a 
Srbsko 

04 05 01 01 Podpora politických reforem 
a souvisejícího postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

220 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

04 05 01 02 Podpora hospodářského, 
sociálního a územního rozvoje 
a souvisejícího postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 04 05 01 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 05 02 Podpora pro Island  

04 05 02 01 Podpora politických reforem 
a souvisejícího postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 05 02 02 Podpora hospodářského, 
sociálního a územního rozvoje 
a souvisejícího postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 04 05 02 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 05 03 Podpora pro Turecko  

04 05 03 01 Podpora politických reforem 
a souvisejícího postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 05 03 02 Podpora hospodářského, 
sociálního a územního rozvoje 
a souvisejícího postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 04 05 03 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

04 05 51 Dokončení akcí (před rokem 
2014)  – Nástroj předvstupní 
pomoci  – Rozvoj lidských 
zdrojů  

4 p.m. 5 000 000 p.m. 50 000 000 0,— 82 299 999,44 

Kapitola 04 05 — Dílčí součet p.m. 5 000 000 p.m. 50 000 000 0,— 82 299 999,44 

04 06 Fond evropské pomoci 
nejchudším osobám (fead)  

04 06 01 Podpora sociální soudržnosti 
a zmírnění nejhorších forem 
chudoby v Unii  

1,2 555 274 653 400 000 000 544 386 912 440 000 000 533 712 658,00 277 364 821,41  

04 06 02 Provozně-technická pomoc  1,2 1 200 000 1 000 000 1 440 000 1 000 000 1 051 106,57 699 921,30  

Kapitola 04 06 — Dílčí součet 556 474 653 401 000 000 545 826 912 441 000 000 534 763 764,57 278 064 742,71  

Hlava 04 — Dílčí součet 14 383 133 489 12 279 594 726 14 315 326 529 10 727 065 124 13 368 571 854,85 8 876 250 556,03 

11 102 000 8 327 000 

14 394 235 489 12 287 921 726 

05 Zemědělství a rozvoj venkova 

05 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Zemědělství a rozvoj venkova“ 

05 01 01 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Zemědělství 
a rozvoj venkova“  

5,2 98 018 415 98 018 415 100 777 140 100 777 140 102 894 402,73 102 894 402,73 

29.6.2017 CS 221Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

05 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky 
„Zemědělství a rozvoj venkova“  

05 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 3 156 935 3 156 935 3 419 215 3 419 215 3 548 911,27 3 548 911,27 

05 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 6 480 752 6 480 752 6 490 597 6 490 597 6 316 543,56 6 316 543,56

Článek 05 01 02 — Dílčí součet  9 637 687 9 637 687 9 909 812 9 909 812 9 865 454,83 9 865 454,83 

05 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a souvisejícím 
službám v oblasti politiky 
„Zemědělství a rozvoj venkova“  

5,2 6 320 894 6 320 894 6 292 864 6 292 864 7 912 231,27 7 912 231,27 

05 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti 
a programy v oblasti politiky 
„Zemědělství a rozvoj venkova“  

05 01 04 01 Podpůrné výdaje na Evropský 
zemědělský záruční fond (EZZF) 
– Neoperativní technická pomoc 

2 8 000 000 8 000 000 7 682 000 7 682 000 5 362 011,83 5 362 011,83 

05 01 04 03 Podpůrné výdaje pro 
předvstupní pomoc v oblasti 
zemědělství a rozvoje venkova 
(IPA) 

4 449 650 449 650 459 960 459 960 281 065,24 281 065,24 

05 01 04 04 Podpůrné výdaje pro Evropský 
zemědělský fond pro rozvoj 
venkova (EZFRV) – Neoper- 
ativní technická pomoc 

2 4 689 000 4 689 000 4 910 000 4 910 000 3 246 016,77 3 246 016,77

Článek 05 01 04 — Dílčí součet  13 138 650 13 138 650 13 051 960 13 051 960 8 889 093,84 8 889 093,84 

05 01 05 Podpůrné výdaje pro programy 
pro výzkum a inovace v oblasti 
politiky „Zemědělství a rozvoj 
venkova“  

05 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance provádějící 
programy pro výzkum a inovace 
– Horizont 2020 

1,1 1 589 136 1 589 136 1 535 400 1 535 400 1 434 999,34 1 434 999,34 

05 01 05 02 Externí pracovníci provádějící 
programy pro výzkum a inovace 
– Horizont 2020 

1,1 442 216 442 216 433 545 433 545 435 791,00 435 791,00 

05 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené 
na programy pro výzkum 
a inovace  – Horizont 2020 

1,1 400 000 400 000 830 664 830 664 350 146,82 350 146,82

Článek 05 01 05 — Dílčí součet  2 431 352 2 431 352 2 799 609 2 799 609 2 220 937,16 2 220 937,16 

222 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

05 01 06 Výkonné agentury  

05 01 06 01 Výkonná agentura pro 
spotřebitele, zdraví, zemědělství 
a potraviny  – Příspěvek 
z programu Propagace 
zemědělství 

2 3 080 000 3 080 000 2 500 000 2 500 000 1 558 376,00 1 558 376,00

Článek 05 01 06 — Dílčí součet  3 080 000 3 080 000 2 500 000 2 500 000 1 558 376,00 1 558 376,00 

Kapitola 05 01 — Dílčí součet 132 626 998 132 626 998 135 331 385 135 331 385 133 340 495,83 133 340 495,83 

05 02 Zlepšení konkurenceschopnosti 
zemědělského odvětví 
prostřednictvím intervencí na 
zemědělských trzích 

05 02 01 Obiloviny  

05 02 01 01 Vývozní náhrady u obilovin 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 01 02 Intervenční skladování obilovin 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 01 99 Ostatní opatření (obiloviny) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 05 02 01 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 02 Rýže  

05 02 02 01 Vývozní náhrady u rýže 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 02 02 Intervenční skladování rýže 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 02 99 Ostatní opatření (rýže) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 05 02 02 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 03 Náhrady u produktů 
neuvedených v příloze I 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 04 Potravinové programy  

05 02 04 99 Ostatní opatření (potravinové 
programy) 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. – 968,04  – 968,04

Článek 05 02 04 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. – 968,04  – 968,04  

05 02 05 Cukr  

05 02 05 01 Vývozní náhrady u cukru a isog- 
lukosy 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 05 03 Výrobní náhrady pro cukr 
použitý v chemickém průmyslu 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 05 08 Soukromé skladování cukru 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 05 99 Ostatní opatření (cukr) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 05 02 05 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 06 Olivový olej  

05 02 06 03 Soukromé skladování olivového 
oleje 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. – 100 000,00  – 100 000,00 

05 02 06 05 Opatření na zlepšení jakosti 2 46 000 000 46 000 000 46 000 000 46 000 000 46 026 264,14 46 026 264,14 

05 02 06 99 Ostatní opatření (olivový olej) 2 100 000 100 000 300 000 300 000 62 849,69 62 849,69

Článek 05 02 06 — Dílčí součet  46 100 000 46 100 000 46 300 000 46 300 000 45 989 113,83 45 989 113,83 

29.6.2017 CS 223Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

05 02 07 Textilní plodiny  

05 02 07 02 Soukromé skladování lněných 
vláken 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 07 03 Bavlna  – Vnitrostátní restruktu- 
ralizační programy 

2 p.m. p.m. 6 100 000 6 100 000 6 134 000,00 6 134 000,00 

05 02 07 99 Ostatní opatření (textilní 
plodiny) 

2 100 000 100 000 100 000 100 000 0,— 0,—

Článek 05 02 07 — Dílčí součet  100 000 100 000 6 200 000 6 200 000 6 134 000,00 6 134 000,00 

05 02 08 Ovoce a zelenina  

05 02 08 03 Operační fondy pro organizace 
producentů  

2 460 000 000 460 000 000 455 000 000 455 000 000 862 483 263,71 862 483 263,71 

05 02 08 11 Podpora pro seskupení 
producentů na předběžnou 
certifikaci 

2 10 000 000 10 000 000 22 000 000 22 000 000 71 373 084,53 71 373 084,53 

05 02 08 12 Projekt  „Ovoce do škol“ 2 10 000 000 10 000 000 130 000 000 130 000 000 109 915 855,51 109 915 855,51 

05 02 08 99 Ostatní opatření (ovoce 
a zelenina) 

2 39 000 000 39 000 000 54 500 000 54 500 000 128 952 215,11 128 952 215,11

Článek 05 02 08 — Dílčí součet  519 000 000 519 000 000 661 500 000 661 500 000 1 172 724 418,86 1 172 724 418,86  

05 02 09 Vinařské produkty 

05 02 09 08 Vnitrostátní programy podpory 
pro odvětví vína 

2 1 050 000 000 1 050 000 000 1 075 000 000 1 075 000 000 1 027 566 919,35 1 027 566 919,35 

05 02 09 99 Ostatní opatření (vinařské 
produkty) 

2 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 – 435 981,13  – 435 981,13

Článek 05 02 09 — Dílčí součet  1 051 000 000 1 051 000 000 1 076 000 000 1 076 000 000 1 027 130 938,22 1 027 130 938,22 

05 02 10 Propagace  

05 02 10 01 Opatření v oblasti propagace – 
Platby ze strany členských států  

2 83 000 000 83 000 000 83 000 000 83 000 000 62 587 884,01 62 587 884,01 

05 02 10 02 Opatření v oblasti propagace – 
Přímé platby ze strany Unie 

2 88 600 000 27 396 000 52 500 000 12 037 000 18 480 225,00 4 133 934,37 

05 02 10 99 Ostatní opatření (propagace) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 05 02 10 — Dílčí součet  171 600 000 110 396 000 135 500 000 95 037 000 81 068 109,01 66 721 818,38 

05 02 11 Ostatní rostlinné produkty/ 
opatření  

05 02 11 03 Chmel – Podpora pro organizace 
producentů  

2 2 300 000 2 300 000 2 300 000 2 300 000 2 277 000,00 2 277 000,00 

05 02 11 04 POSEI (kromě přímých plateb) 2 231 000 000 231 000 000 237 000 000 237 000 000 239 632 322,93 239 632 322,93 

05 02 11 99 Ostatní opatření (rostlinné 
produkty/opatření) 

2 100 000 100 000 100 000 100 000 98 440,65 98 440,65

Článek 05 02 11 — Dílčí součet  233 400 000 233 400 000 239 400 000 239 400 000 242 007 763,58 242 007 763,58  

05 02 12 Mléko a mléčné výrobky 

05 02 12 01 Náhrady u mléka a mléčných 
výrobků  

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,01 0,01 

05 02 12 02 Opatření pro skladování 
sušeného odstředěného mléka 

2 10 000 000 10 000 000 19 000 000 19 000 000 9 125 953,25 9 125 953,25 

05 02 12 04 Opatření pro skladování másla 
a smetany 

2 p.m. p.m. 9 000 000 9 000 000 9 067 447,10 9 067 447,10 

224 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 02 12 06 Soukromé skladování některých 
sýrů  

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 12 08 Mléko pro školy 2 22 000 000 22 000 000 75 000 000 75 000 000 64 436 426,78 64 436 426,78 

05 02 12 09 Distribuce mléčných výrobků 
v rámci naléhavé reakce na 
humanitární krizi 

2 p.m. 6 000 000 p.m. p.m. 30 000 000,00 24 000 000,00 

05 02 12 99 Ostatní opatření (mléko 
a mléčné výrobky) 

2 100 000 100 000 504 700 000 504 700 000 323 947 831,52 323 947 831,52

Článek 05 02 12 — Dílčí součet  32 100 000 38 100 000 607 700 000 607 700 000 436 577 658,66 430 577 658,66  

05 02 13 Hovězí a telecí  

05 02 13 01 Náhrady u hovězího a telecího 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 560 013,80 560 013,80 

05 02 13 02 Opatření pro skladování 
hovězího a telecího masa 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 13 04 Náhrady u živých zvířat 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 4 765,60 4 765,60 

05 02 13 99 Ostatní opatření (hovězí a telecí 
maso) 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 29 641 616,57 29 641 616,57

Článek 05 02 13 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 30 206 395,97 30 206 395,97 

05 02 14 Skopové a kozí maso  

05 02 14 01 Soukromé skladování 
skopového a kozího masa 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 14 99 Ostatní opatření (skopové a kozí 
maso) 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 1 836 787,35 1 836 787,35

Článek 05 02 14 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 1 836 787,35 1 836 787,35 

05 02 15 Vepřové, vejce a drůbež, 
včelařství a ostatní živočišné 
produkty  

05 02 15 01 Náhrady u vepřového 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 15 02 Soukromé skladování vepřového 
masa 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 30 816 729,22 30 816 729,22 

05 02 15 04 Náhrady u vajec 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 02 15 05 Náhrady u drůbeže 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 30 454,55 30 454,55 

05 02 15 06 Zvláštní podpora pro včelařství 2 35 000 000 35 000 000 34 000 000 34 000 000 34 533 998,75 34 533 998,75 

05 02 15 99 Ostatní opatření (vepřové maso, 
drůbež, vejce, včelařství 
a ostatní živočišné produkty) 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 75 220 629,70 75 220 629,70

Článek 05 02 15 — Dílčí součet  35 000 000 35 000 000 34 000 000 34 000 000 140 601 812,22 140 601 812,22  

05 02 18 Projekty pro školy  2 188 000 000 188 000 000 200 000 200 000  

Kapitola 05 02 — Dílčí součet 2 276 300 000 2 221 096 000 2 806 800 000 2 766 337 000 3 184 276 029,66 3 163 929 739,03 

05 03 Přímé platby, jejichž cílem je 
přispívat k příjmům 
zemědělských podniků, omezit 
kolísavost jejich příjmů a plnit 
cíle v oblasti životního prostředí 
a klimatu  

05 03 01 Přímé platby oddělené od 
produkce 

05 03 01 01 Režim jednotných plateb (RJP) 2 19 000 000 19 000 000 45 000 000 45 000 000 43 415 839,61 43 415 839,61 

05 03 01 02 Režim jednotných plateb na 
plochu (RJPP) 

2 4 160 000 000 4 160 000 000 4 101 000 000 4 101 000 000 4 032 384 138,30 4 032 384 138,30 

29.6.2017 CS 225Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 03 01 07 Redistributivní platba 2 1 652 000 000 1 652 000 000 1 609 000 000 1 609 000 000 1 237 072 840,62 1 237 072 840,62 

05 03 01 10 Režim základní platby (RZP) 2 16 831 000 000 16 831 000 000 15 296 000 000 15 296 000 000 17 857 575 117,98 17 857 575 117,98 

05 03 01 11 Platba na zemědělské postupy 
příznivé pro klima a životní 
prostředí 

2 11 644 000 000 11 644 000 000 11 696 000 000 11 696 000 000 11 716 398 919,17 11 716 398 919,17 

05 03 01 12 Platby pro zemědělce 
v oblastech s přírodními 
omezeními 

2 5 000 000 5 000 000 3 000 000 3 000 000 2 794 447,32 2 794 447,32 

05 03 01 13 Platba pro mladé zemědělce 2 357 000 000 357 000 000 441 000 000 441 000 000 317 040 646,08 317 040 646,08 

05 03 01 99 Ostatní (přímé platby oddělené 
od produkce) 

2 500 000 500 000 800 000 800 000  – 2 590 666,37 – 2 590 666,37

Článek 05 03 01 — Dílčí součet  34 668 500 000 34 668 500 000 33 191 800 000 33 191 800 000 35 204 091 282,71 35 204 091 282,71  

05 03 02 Ostatní přímé platby  

05 03 02 40 Zvláštní podpora pro bavlnu 2 246 000 000 246 000 000 246 000 000 246 000 000 243 860 903,65 243 860 903,65 

05 03 02 44 Zvláštní podpora (článek 68 
nařízení (ES) č. 73/2009) – 
Přímé platby vázané na produkci 

2 5 000 000 5 000 000 6 000 000 6 000 000 5 439 735,57 5 439 735,57 

05 03 02 50 POSEI – Podpůrné programy 
Evropské unie 

2 420 000 000 420 000 000 411 000 000 411 000 000 410 729 109,57 410 729 109,57 

05 03 02 52 POSEI – Menší ostrovy 
v Egejském moři 

2 17 000 000 17 000 000 17 000 000 17 000 000 16 059 011,72 16 059 011,72 

05 03 02 60 Dobrovolný režim podpory 
vázané na produkci 

2 3 989 000 000 3 989 000 000 3 988 000 000 3 988 000 000 3 800 556 914,57 3 800 556 914,57 

05 03 02 61 Režim pro malé zemědělce 2 1 334 000 000 1 334 000 000 1 347 000 000 1 347 000 000 907 708 038,16 907 708 038,16 

05 03 02 99 Ostatní (přímé platby) 2 4 000 000 4 000 000 4 300 000 4 300 000 324 149,31 324 149,31

Článek 05 03 02 — Dílčí součet  6 015 000 000 6 015 000 000 6 019 300 000 6 019 300 000 5 384 677 862,55 5 384 677 862,55 

05 03 03 Dodatečné částky podpory  2 100 000 100 000 100 000 100 000 5 539,14 5 539,14  

05 03 09 Náhrada přímých plateb 
zemědělcům z prostředků 
přenesených v souvislosti 
s finanční kázní  

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 395 356 762,64 395 356 762,64  

05 03 10 Rezerva pro krize v odvětví 
zemědělství 

2 459 500 000 459 500 000 450 500 000 450 500 000 0,— 0,—  

Kapitola 05 03 — Dílčí součet 41 143 100 000 41 143 100 000 39 661 700 000 39 661 700 000 40 984 131 447,04 40 984 131 447,04 

05 04 Rozvoj venkova  

05 04 01 Dokončení rozvoje venkova 
financovaného ze záruční sekce 
EZOZF – Programové období 
2000 až 2006  

05 04 01 14 Dokončení rozvoje venkova 
financovaného ze záruční sekce 
EZOZF – Programové období 
2000 až 2006 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. – 1 048 601,05  – 1 048 601,05

Článek 05 04 01 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. – 1 048 601,05  – 1 048 601,05 

226 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

05 04 03 Dokončení ostatních opatření  

05 04 03 02 Rostlinné a živočišné genetické 
zdroje  – Dokončení dřívějších 
opatření 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 05 04 03 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 04 05 Dokončení rozvoje venkova 
financovaného z Evropského 
zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova (EZFRV) (2007 až 
2013)  

05 04 05 01 Programy pro rozvoj venkova 2 p.m. p.m. p.m. 1 280 000 000 1 218 266,83 4 495 770 024,93 

05 04 05 02 Operativní technická pomoc 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 05 04 05 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. 1 280 000 000 1 218 266,83 4 495 770 024,93 

05 04 51 Dokončení rozvoje venkova 
financovaného z orientační 
sekce EZOZF – Programové 
období před rokem 2000  

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 04 52 Dokončení rozvoje venkova 
financovaného z orientační 
sekce EZOZF a přechodného 
nástroje pro rozvoj venkova 
v nových členských státech 
financovaného ze záruční sekce 
EZOZF – Programové období 
2000 až 2006  

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 7 437 217,61 47 847 565,26 

05 04 60 Evropský zemědělský fond pro 
rozvoj venkova  – EZFRV 
(2014–2020)  

05 04 60 01 Podpora udržitelného rozvoje 
venkova a územně a environ- 
mentálně vyváženějšího a inova- 
tivnějšího odvětví zemědělství 
v Unii, které je šetrnější vůči 
klimatu 

2 14 346 899 509 11 822 000 000 14 337 026 697 9 902 000 000 18 649 599 495,00 7 809 874 919,55 

05 04 60 02 Operativní technická pomoc 2 20 770 000 21 037 093 18 522 000 19 022 443 21 992 630,12 12 813 822,07 

05 04 60 03 Operativní technická pomoc 
spravovaná Komisí na žádost 
některého z členských států  

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 04 60 04 European Solidarity Corps – 
Contribution from the European 
Agricultural Fund for Rural 
Development (EAFRD) 

2 p.m. p.m. 

1 800 000 1 350 000 

1 800 000 1 350 000

Článek 05 04 60 — Dílčí součet  14 367 669 509 11 843 037 093 14 355 548 697 9 921 022 443 18 671 592 125,12 7 822 688 741,62 

1 800 000 1 350 000 

14 369 469 509 11 844 387 093 

Kapitola 05 04 — Dílčí součet 14 367 669 509 11 843 037 093 14 355 548 697 11 201 022 443 18 679 199 008,51 12 365 257 730,76 

1 800 000 1 350 000 

14 369 469 509 11 844 387 093 

29.6.2017 CS 227Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 05 Nástroj předvstupní pomoci – 
Zemědělství a rozvoj venkova 

05 05 01 Zvláštní přístupový program 
pro zemědělství a rozvoj 
venkova (Sapard) – Dokončení 
dřívějších opatření (před rokem 
2014)  

05 05 01 01 Předvstupní nástroj Sapard – 
Dokončení programu (2000 až 
2006) 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 05 01 02 Předvstupní nástroj Sapard – 
Dokončení předvstupní pomoci 
osmi kandidátským zemím 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 05 05 01 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 05 02 Nástroj předvstupní pomoci na 
rozvoj venkova (IPARD) – 
Dokončení programu 
(2007–2013)  

4 p.m. p.m. p.m. 25 320 000 0,— 339 242 762,15  

05 05 03 Podpora pro Albánii, Bosnu 
a Herzegovinu, Bývalou jugos- 
lavskou republiku Makedonii,
Černou Horu, Kosovo ( 1 ) a 
Srbsko 

05 05 03 01 Podpora politických reforem 
a souvisejícího postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 05 03 02 Podpora hospodářského, 
sociálního a teritoriálního 
rozvoje a souvisejícího post- 
upného sbližování s acquis Unie 

4 59 000 000 31 200 000 51 000 000 12 900 000 43 000 000,00 0,—

Článek 05 05 03 — Dílčí součet  59 000 000 31 200 000 51 000 000 12 900 000 43 000 000,00 0,—  

05 05 04 Podpora pro Turecko  

05 05 04 01 Podpora politických reforem 
a souvisejícího postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

05 05 04 02 Podpora hospodářského, 
sociálního a teritoriálního 
rozvoje a souvisejícího post- 
upného sbližování s acquis Unie 

4 148 000 000 120 000 000 148 000 000 51 750 000 69 000 000,00 0,—

Článek 05 05 04 — Dílčí součet  148 000 000 120 000 000 148 000 000 51 750 000 69 000 000,00 0,—  

Kapitola 05 05 — Dílčí součet 207 000 000 151 200 000 199 000 000 89 970 000 112 000 000,00 339 242 762,15 

05 06 Mezinárodní aspekty v oblasti 
politiky „Zemědělství a rozvoj 
venkova“ 

05 06 01 Mezinárodní zemědělské 
dohody  

4 7 228 000 7 228 000 8 105 849 8 105 849 4 403 541,71 4 403 541,71 

228 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

05 06 02 Mezinárodní zemědělské 
organizace  

4 140 000 140 000 180 000 180 000  

Kapitola 05 06 — Dílčí součet 7 368 000 7 368 000 8 285 849 8 285 849 4 403 541,71 4 403 541,71 

05 07 Audit zemědělských výdajů 
financovaných z Evropského 
zemědělského záručního fondu 
(EZZF) 

05 07 01 Kontrola zemědělských výdajů  

05 07 01 02 Monitorování a preventivní 
opatření – Přímé platby ze strany 
Unie 

2 9 130 000 9 879 183 11 279 139 9 900 515 9 128 777,96 9 128 777,96 

05 07 01 06 Výdaje na finanční opravy ve 
prospěch členských států na 
základě rozhodnutí o schválení 
účetní závěrky z předchozích let 
s ohledem na výdaje na sdílené
řízení stanovené v rámci záruční 
sekcí EZOZF (dřívější opatření) 
a v rámci EZZF 

2 20 000 000 20 000 000 20 000 000 20 000 000 31 459 336,66 31 459 336,66 

05 07 01 07 Výdaje na finanční opravy ve 
prospěch členských států na 
základě rozhodnutí o schválení 
účetní závěrky z předchozích let 
s ohledem na výdaje na sdílené
řízení stanovené v rámci záruční 
sekcí EZOZF (dřívější opatření) 
a v rámci EZZF 

2 p.m. p.m. 25 000 000 25 000 000 18 495 644,14 18 495 644,14

Článek 05 07 01 — Dílčí součet  29 130 000 29 879 183 56 279 139 54 900 515 59 083 758,76 59 083 758,76 

05 07 02 Řešení sporů 2 22 300 000 22 300 000 29 000 000 29 000 000 52 368 690,15 52 368 690,15 

Kapitola 05 07 — Dílčí součet 51 430 000 52 179 183 85 279 139 83 900 515 111 452 448,91 111 452 448,91 

05 08 Politická strategie a koordinace 
v oblasti politiky „Zemědělství 
a rozvoj venkova“ 

05 08 01 Zemědělská účetní datová síť 
(FADN) 

2 14 900 087 14 109 446 18 000 830 17 811 386 15 076 490,00 11 607 354,98 

05 08 02 Studie struktury zemědělských 
podniků  

2 p.m. 10 610 458 250 000 1 436 500 0,— 3 423 744,10 

05 08 03 Restrukturalizace systému 
zemědělských studií  

2 2 806 812 7 602 379 16 090 110 7 330 573 4 277 279,94 3 330 588,21 

05 08 06 Zlepšení znalostí veřejnosti 
o společné zemědělské politice 

2 14 560 000 14 560 000 8 000 000 8 000 000 7 931 738,92 7 931 738,92 

05 08 09 Evropský zemědělský záruční 
fond (EZZF)  – Operativní 
technická pomoc  

2 4 140 000 4 140 000 6 270 000 6 270 000 2 092 488,11 2 092 488,11 

05 08 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

05 08 77 06 Přípravná akce  – Evropské 
středisko pro monitorování cen 
zemědělských produktů a marží 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  330 872,80 

29.6.2017 CS 229Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 08 77 09 Přípravná akce – Rostlinné 
a živočišné genetické zdroje 
Unie 

2 p.m. 384 800 p.m. 384 800 0,— 744 230,00 

05 08 77 10 Pilotní projekt  – Agropol: rozvoj 
evropského přeshraničního 
vzorového regionu v oblasti 
zemědělské výroby 

2 p.m. 605 085 p.m. 201 695 0,— 201 695,00 

05 08 77 12 Pilotní projekt  — Sociální 
ekologická vesnice 

2 p.m. 120 000 p.m. 120 000 400 000,00 0,—  

05 08 77 13 Pilotní projekt  – Lepší kritéria 
a strategie pro předcházení 
krizím v odvětví zemědělství 
a jejich řešení 

2 p.m. 90 000 p.m. 90 000 300 000,00 0,—  

05 08 77 14 Pilotní projekt  – Restruktu- 
ralizace řetězce výroby medu 
a programu šlechtění a selekce 
s cílem vybudovat odolnost proti 
kleštíku včelímu (Varroa) 

2 p.m. 450 000 200 000 210 000 700 000,00 0,—  

05 08 77 15 Pilotní projekt  — Analýza 
nejlepších způsobů, jakými se 
mohou organizace producentů 
vytvářet, vykonávat svou činnost 
a získávat podporu 

2 p.m. 90 000 p.m. 90 000 300 000,00 0,—

Článek 05 08 77 — Dílčí součet  p.m. 1 739 885 200 000 1 096 495 1 700 000,00 1 276 797,80 

05 08 80 Účast Unie na Světové výstavě 
2015  „Potrava pro planetu – 
energie pro život“ v Miláně 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  537 837,74  

Kapitola 05 08 — Dílčí součet 36 406 899 52 762 168 48 810 940 41 944 954 31 077 996,97 30 200 549,86 

05 09 Horizont 2020 – Výzkum 
a inovace v oblasti zemědělství  

05 09 03 Společenské výzvy  

05 09 03 01 Zajištění dostatečných dodávek 
bezpečných a vysoce kvalitních 
potravin a jiných biologických 
produktů 

1,1 235 755 857 154 885 244 221 563 529 108 915 289 204 850 799,15 74 012 085,17

Článek 05 09 03 — Dílčí součet  235 755 857 154 885 244 221 563 529 108 915 289 204 850 799,15 74 012 085,17 

05 09 50 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran na 
výzkum a technologický rozvoj 
(mimo Evropský hospodářský 
prostor)  

05 09 50 01 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran na 
výzkum a technologický rozvoj 
(mimo Evropský hospodářský 
prostor) (2014–2020) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 5 144 171,64 1 665 412,11

Článek 05 09 50 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 5 144 171,64 1 665 412,11 

Kapitola 05 09 — Dílčí součet 235 755 857 154 885 244 221 563 529 108 915 289 209 994 970,79 75 677 497,28 

Hlava 05 — Dílčí součet 58 457 657 263 55 758 254 686 57 522 319 539 54 097 407 435 63 449 875 939,42 57 207 636 212,57 

1 800 000 1 350 000 

58 459 457 263 55 759 604 686 

230 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

06 Mobilita a doprava 

06 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Mobilita a doprava“  

06 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
pracovníky v oblasti politiky 
„Mobilita a doprava“  

5,2 36 433 704 36 433 704 36 147 079 36 147 079 36 289 654,82 36 289 654,82 

06 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky 
„Mobilita a doprava“  

06 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 2 209 844 2 209 844 2 404 640 2 404 640 2 878 613,21 2 878 613,21 

06 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 2 046 187 2 046 187 2 032 932 2 032 932 2 235 810,00 2 235 810,00

Článek 06 01 02 — Dílčí součet  4 256 031 4 256 031 4 437 572 4 437 572 5 114 423,21 5 114 423,21  

06 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a souvisejícím 
službám v oblasti politiky 
„Mobilita a doprava“  

5,2 2 349 492 2 349 492 2 257 145 2 257 145 2 789 907,48 2 789 907,48 

06 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti 
a programy v oblasti politiky 
„Mobilita a doprava“  

06 01 04 01 Podpůrné výdaje na nástroj pro 
propojení Evropy (CEF) – 
Doprava 

1,1 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 134 274,12 2 134 274,12

Článek 06 01 04 — Dílčí součet  2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 134 274,12 2 134 274,12 

06 01 05 Podpůrné výdaje na programy 
výzkumu a inovací v oblasti 
politiky „Mobilita a doprava“  

06 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
pracovníky provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Horizont 2020 

1,1 4 754 946 4 754 946 4 776 024 4 776 024 4 897 784,17 4 897 784,17 

06 01 05 02 Externí pracovníci provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Horizont 2020 

1,1 2 429 242 2 429 242 2 370 000 2 370 000 2 379 671,35 2 379 671,35 

06 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené 
na výzkumné a inovační 
programy  – Horizont 2020 

1,1 608 000 608 000 608 000 608 000 517 518,80 517 518,80

Článek 06 01 05 — Dílčí součet  7 792 188 7 792 188 7 754 024 7 754 024 7 794 974,32 7 794 974,32 

06 01 06 Výkonné agentury  

06 01 06 01 Výkonná agentura pro inovace 
a sítě – Příspěvek z nástroje pro 
propojení Evropy (CEF) 

1,1 14 272 055 14 272 055 14 832 226 14 832 226 12 934 248,00 12 934 248,00 

29.6.2017 CS 231Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

06 01 06 03 Výkonná agentura pro inovace 
a sítě – Příspěvek z Fondu 
soudržnosti 

1,2 5 754 548 5 754 548 5 100 512 5 100 512 4 153 472,00 4 153 472,00

Článek 06 01 06 — Dílčí součet  20 026 603 20 026 603 19 932 738 19 932 738 17 087 720,00 17 087 720,00 

Kapitola 06 01 — Dílčí součet 72 858 018 72 858 018 72 528 558 72 528 558 71 210 953,95 71 210 953,95 

06 02 evropská dopravní politika  

06 02 01 Nástroj pro propojení Evropy – 
(CEF) 

06 02 01 01 Odstranění úzkých míst, zlepšení 
interoperability železnic, 
doplnění chybějících spojení 
a zlepšování přeshraničních 
úseků 

1,1 1 405 640 764 790 274 000 1 174 293 698 428 362 267 746 045 128,91 269 132 613,41 

06 02 01 02 Zajištění udržitelných a efek- 
tivních dopravních systémů 

1,1 68 544 512 37 367 000 59 776 865 43 209 743 85 279 802,00 11 461 323,12 

06 02 01 03 Optimalizace začleňování 
a propojování jednotlivých 
oborů dopravy a zlepšování 
interoperability 

1,1 407 171 625 291 720 000 410 321 493 83 988 294 576 208 801,41 340 675 875,19 

06 02 01 04 Nástroj pro propojení Evropy 
(CEF)  – Příděl Fondu 
soudržnosti 

1,2 1 649 386 632 620 000 000 1 588 194 081 377 581 583 2 372 380 457,00 773 467 447,79 

06 02 01 05 Vytvoření prostředí příznivějšího 
pro soukromé investice do 
projektů v oblasti dopravní 
infrastruktury 

1,1 p.m. 25 000 000 62 109 000 50 000 000 66 354 000,00 37 500 000,00

Článek 06 02 01 — Dílčí součet  3 530 743 533 1 764 361 000 3 294 695 137 983 141 887 3 846 268 189,32 1 432 237 259,51 

06 02 02 Evropská agentura pro 
bezpečnost letectví  

1,1 36 915 000 36 915 000 34 184 000 34 184 000 37 330 992,00 37 330 992,00 

06 02 03 Evropská agentura pro 
námořní bezpečnost  

06 02 03 01 Evropská agentura pro námořní 
bezpečnost 

1,1 54 220 716 54 220 716 48 597 565 42 650 882 32 594 924,98 32 594 924,98 

06 02 03 02 Evropská agentura pro námořní 
bezpečnost – Opatření proti 
znečišťování 

1,1 24 675 000 26 783 282 22 800 000 20 245 132 22 196 160,00 18 589 824,54

Článek 06 02 03 — Dílčí součet  78 895 716 81 003 998 71 397 565 62 896 014 54 791 084,98 51 184 749,52 

06 02 04 Agentura Evropské unie pro
železnice  

1,1 27 757 184 27 757 184 29 643 000 29 643 000 27 395 879,00 27 395 879,00 

06 02 05 Činnosti na podporu evropské 
dopravní politiky a práv 
cestujících, včetně komunikace  

1,1 11 821 000 11 409 000 11 821 000 13 052 654 11 789 990,08 19 692 863,98 

06 02 06 Bezpečnost dopravy  1,1 1 795 000 1 492 816 1 950 000 1 077 798 1 564 145,08 1 819 591,11 

06 02 51 Dokončení programu trans- 
evropských sítí  

1,1 p.m. p.m. p.m. 340 000 000 0,— 314 241 947,00 

232 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

06 02 52 Dokončení programu Marco 
Polo  

1,1 p.m. 2 680 000 p.m. 8 135 000 0,— 15 503 157,48 

06 02 53 Dokončení opatření proti 
znečišťování  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  4 504 500,46 

06 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

06 02 77 01 Přípravná akce  – Evropské 
informační a rezervační rozhraní 
pro různé způsoby dopravy 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  1 132 198,72 

06 02 77 03 Přípravná akce  – Plavidla 
poháněná zkapalněným zemním 
plynem (LNG) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  518 525,00 

06 02 77 06 Přípravná akce  – Všeobecné 
letectví  – Statistika a klíčové 
údaje 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  133 896,00 

06 02 77 07 Pilotní projekt  – Překonat 
dopravní zácpy: inteligentní 
integrovaná dopravní řešení pro 
silniční infrastrukturu 

1,1 p.m. 650 000 p.m. 650 000 0,— 0,—  

06 02 77 08 Pilotní projekt  — Systém GNSS 
pro sledování těžkých vozidel 

1,1 p.m. p.m. p.m. 245 000 349 949,00 0,—  

06 02 77 09 Pilotní projekt  — Zvýšení atrak- 
tivity odvětví dopravy EU pro 
budoucí generace 

1,1 p.m. p.m. p.m. 350 000 500 000,00 0,—  

06 02 77 10 Přípravná akce  – Inteligentní 
přístavní město 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

06 02 77 11 Pilotní projekt  – Studie provedi- 
telnosti, jež posoudí možnost 
založení společného podniku se 
soukromou a veřejnou účastí na 
podporu zavádění evropského 
systému řízení železničního 
provozu (ERTMS) podél 
koridorů hlavní sítě 

1,1 p.m. 120 000 p.m. 280 000 400 000,00 0,—  

06 02 77 12 Přípravná akce  – Začlenění 
systémů dálkově řízených 
letadel do evropského 
vzdušného prostoru za použití 
aktivní služby geofencingu 

1,1 p.m. p.m. p.m. 350 000 500 000,00 250 000,00 

06 02 77 13 Pilotní projekt  – Inovativní 
způsoby udržitelného finan- 
cování veřejné dopravy 

1,1 p.m. 37 500 p.m. 87 500 125 000,00 0,—  

06 02 77 14 Přípravná akce  – Vytvoření 
jednotného a inovativního 
evropského dopravního systému 

1,1 p.m. 1 100 000 p.m. 500 000 1 500 000,00 207 885,00 

06 02 77 15 Pilotní projekt  — Zvyšování 
míry informovanosti o alter- 
nativách k osobním auto- 
mobilům 

1,1 p.m. 245 000 490 000 245 000 

29.6.2017 CS 233Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

06 02 77 16 Pilotní projekt  — udržitelná 
a sdílená mobilita propojená 
s veřejnou dopravou 
v evropských městských 
oblastech (rozvoj konceptu 
„malých městských oblastí 
dopravy“ („smart rural transport 
areas“, SMARTAs)) 

1,1 p.m. 300 000 600 000 300 000 

06 02 77 17 Pilotní projekt  – Struktura 
vzdušného prostoru jednotného 
evropského nebe 

1,1 p.m. 400 000 800 000 400 000 

06 02 77 18 Pilotní projekt  – Mapování 
přístupnosti dopravy pro osoby 
s omezenou schopností pohybu 

1,1 p.m. 300 000 600 000 300 000 

06 02 77 19 Pilotní projekt  – zabezpečená 
parkoviště pro nákladní auto- 
mobily 

1,1 p.m. 425 000 850 000 425 000

Článek 06 02 77 — Dílčí součet  p.m. 3 577 500 3 340 000 4 132 500 3 374 949,00 2 242 504,72 

Kapitola 06 02 — Dílčí součet 3 687 927 433 1 929 196 498 3 447 030 702 1 476 262 853 3 982 515 229,46 1 906 153 444,78 

06 03 Horizont 2020 – Výzkum 
a inovace související s dopravou  

06 03 03 Společenské výzvy  

06 03 03 01 Dosažení evropského 
dopravního systému, který 
účinně využívá zdroje, je šetrný 
k životnímu prostředí, bezpečný 
a plynulý 

1,1 53 986 199 105 297 459 86 255 047 88 680 904 99 322 820,15 100 461 969,75

Článek 06 03 03 — Dílčí součet  53 986 199 105 297 459 86 255 047 88 680 904 99 322 820,15 100 461 969,75  

06 03 07 Společné podniky  

06 03 07 31 Společný podnik „Výzkum 
uspořádání letového provozu 
jednotného evropského nebe“ 
(SESAR) – Podpůrné výdaje 

1,1 3 250 683 3 250 683 3 241 507 3 241 507 0,— 0,—  

06 03 07 32 Společný podnik „Výzkum 
uspořádání letového provozu 
jednotného evropského nebe 2“ 
(SESAR 2) 

1,1 106 749 317 79 017 129 96 758 493 65 088 493 61 638 000,00 46 001 500,00 

06 03 07 33 Společný podnik Shift2Rail 
(S2R)  – Podpůrné výdaje 

1,1 1 624 000 1 624 000 1 579 870 1 579 870 1 620 687,00 1 991 748,71 

06 03 07 34 Společný podnik Shift2Rail 
(S2R) 

1,1 75 800 000 74 114 828 60 043 130 50 800 000 45 248 848,00 47 091 508,00

Článek 06 03 07 — Dílčí součet  187 424 000 158 006 640 161 623 000 120 709 870 108 507 535,00 95 084 756,71 

06 03 50 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích osob na 
výzkum a technologický vývoj 
(mimo Evropský hospodářský 
prostor)  

06 03 50 01 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (z 
nečlenských zemí mimo 
Evropský hospodářský prostor) 
na výzkum a technologický 
rozvoj v letech 2014 až 2020 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 4 806 736,21 2 160 687,52 

234 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

06 03 50 02 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (z 
nečlenských zemí Evropského 
hospodářského prostoru) na 
výzkum a technologický rozvoj 
(před rokem 2014) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  2 614 608,93

Článek 06 03 50 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 4 806 736,21 4 775 296,45 

06 03 51 Dokončení předchozích 
rámcových programů pro 
výzkum  – Sedmý rámcový 
program  – ES (2007 až 2013)  

1,1 p.m. p.m. p.m. 42 614 143 7 234,19 60 211 899,96  

Kapitola 06 03 — Dílčí součet 241 410 199 263 304 099 247 878 047 252 004 917 212 644 325,55 260 533 922,87  

Hlava 06 — Dílčí součet 4 002 195 650 2 265 358 615 3 767 437 307 1 800 796 328 4 266 370 508,96 2 237 898 321,60 

07 Životní prostředí 

07 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE 
V OBLASTI POLITIKY 
„ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ“  

07 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
pracovníky v oblasti politiky 
„Životní prostředí“  

5,2 47 011 230 47 011 230 46 327 744 46 327 744 46 468 446,39 46 468 446,39 

07 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky 
„Životní prostředí“  

07 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 3 346 269 3 346 269 3 640 624 3 640 624 4 044 326,00 4 044 326,00 

07 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 3 246 718 3 246 718 3 269 144 3 269 144 3 090 571,35 3 090 571,35

Článek 07 01 02 — Dílčí součet  6 592 987 6 592 987 6 909 768 6 909 768 7 134 897,35 7 134 897,35 

07 01 03 Výdaje na vybavení a služby pro 
informační a komunikační 
technologie v oblasti politiky 
„Životní prostředí“ 

5,2 3 031 603 3 031 603 2 892 861 2 892 861 3 573 043,80 3 573 043,80 

07 01 04 Výdaje na podporu činností 
a programů v oblasti politiky 
„Životní prostředí“  

07 01 04 01 Výdaje na podporu programu 
pro životní prostředí a oblast 
klimatu (LIFE) – podprogram 
pro životní prostředí 

2 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 599 434,81 1 599 434,81

Článek 07 01 04 — Dílčí součet  1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 599 434,81 1 599 434,81 

07 01 06 Výkonné agentury  

07 01 06 01 Výkonná agentura pro malé 
a střední podniky – příspěvek 
z programu LIFE 

2 3 869 000 3 869 000 5 285 822 5 285 822 4 471 642,00 4 471 642,00

Článek 07 01 06 — Dílčí součet  3 869 000 3 869 000 5 285 822 5 285 822 4 471 642,00 4 471 642,00 

Kapitola 07 01 — Dílčí součet 62 104 820 62 104 820 63 016 195 63 016 195 63 247 464,35 63 247 464,35 

29.6.2017 CS 235Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

07 02 Politika v oblasti životního 
prostředí na unijní a mezinárodní 
úrovni 

07 02 01 Příspěvek na zelenější 
ekonomiku účinněji využívající 
zdroje a na rozvoj a provádění 
politiky a právních předpisů 
Unie v oblasti životního 
prostředí  

2 140 778 000 69 600 000 139 399 233 67 000 000 128 799 482,00 40 571 360,93 

07 02 02 Zastavování a zvrácení úbytku 
biologické rozmanitosti  

2 200 092 250 72 800 000 165 584 150 57 000 000 159 148 936,81 44 393 927,45 

07 02 03 Podpora lepší správy 
a informací v oblasti životního 
prostředí na všech úrovních  

2 45 180 000 51 120 000 59 383 000 50 000 000 55 682 972,39 41 685 738,42 

07 02 04 Příspěvek na mnohostranné 
a mezinárodní dohody 
o životním prostředí  

4 3 900 000 3 900 000 3 900 000 3 900 000 3 635 140,54 3 635 140,54 

07 02 05 Evropská agentura pro 
chemické látky – Činnosti 
v oblasti právních předpisů 
o dovozu a vývozu 
nebezpečných chemických látek  

2 1 020 535 1 020 535 1 139 537 1 139 537 1 151 000,38 1 151 000,38 

07 02 06 Evropská agentura pro životní 
prostředí 

2 37 311 249 37 311 249 35 166 405 35 166 405 41 687 497,18 41 687 497,18 

07 02 07 European Solidarity Corps – 
Contribution from the LIFE 
sub-programme for 
Environment  

2 p.m. p.m. 

1 000 000 750 000 

1 000 000 750 000  

07 02 51 Dokončení dřívějších programů 
v oblasti životního prostředí  

2 p.m. 45 000 000 p.m. 105 000 000 0,— 152 734 521,16  

07 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

07 02 77 02 Přípravná akce – Monitorování 
stavu životního prostředí 
v povodí Černého moře 
a Společný evropský rámcový 
program rozvoje černomořského 
regionu 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

07 02 77 04 Přípravná akce – Budoucí právní 
základ pro harmonizované 
informace Unie o lesích 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  170 491,37 

07 02 77 13 Přípravná akce – Program BEST 
(Dobrovolný program pro služby 
v oblasti biologické rozmanitosti 
a ekostystémů na území, která se 
nacházejí v nejvzdálenějších 
regionech, zámořských zemích 
a území Unie) 

2 p.m. 400 000 p.m. 180 000 0,— 667 652,04 

07 02 77 21 Pilotní projekt  – Nové znalosti 
pro potřeby integrovaného řízení 
lidské činnosti na moři 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  176 838,90 

236 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

07 02 77 22 Pilotní projekt  – Ochrana 
biologické rozmanitosti pomocí 
odměňování ekologických 
úspěchů založeného na 
výsledcích 

2 p.m. 300 000 p.m. 585 000 0,— 511 420,20 

07 02 77 23 Pilotní projekt  – Průřezová 
komunikace týkající se politik 
Unie v oblasti životního 
prostředí: Řešení nedostatečné 
informovanosti občanů Unie 
o problematice životního 
prostředí pomocí audioviz- 
uálních nástrojů (filmů) 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  750 000,00 

07 02 77 24 Pilotní projekt  – Efektivita 
zdrojů v praxi  – uzavírání 
minerálních cyklů  

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  361 437,20 

07 02 77 26 Pilotní projekt  — Vytvoření 
jihovýchodního evropského 
regionálního střediska pro 
pokročilé recyklování elek- 
trického a elektronického 
odpadu 

2 p.m. p.m. p.m. 281 000 0,— 172 617,78 

07 02 77 27 Pilotní projekt  – Zdrojově 
účinné využívání směsného 
odpadu 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  143 067,00 

07 02 77 28 Pilotní projekt  – Stanovení 
rovnováhy mezi právem státu na 
regulaci legitimních cílů veřejné 
politiky, právem investorů na 
ochranu svých investic a právy 
občanů s ohledem na životní 
prostředí a veřejné zdraví 
v souvislosti s transatlantickým 
partnerstvím v oblasti obchodu 
a investic (TTIP) 

2 p.m. 60 000 p.m. 330 000 200 000,00 0,—  

07 02 77 29 Pilotní projekt  – Budování 
kapacit, programový rozvoj 
a komunikace v oblasti reformy 
ekologických daní a rozpočtu 

2 p.m. 110 000 p.m. 315 000 0,— 221 483,83 

07 02 77 30 Pilotní projekt  — Podpora 
ekologického oběhového 
hospodářství v Evropě 
budováním kapacit, vytvářením 
sítí a výměnou inovativních
řešení – Překlenutí mezery 
v ekologických inovacích 

2 p.m. 300 000 p.m. 400 000 1 000 000,00 0,—  

07 02 77 31 Pilotní projekt  – zmírňování 
infekčních onemocnění s cílem
čelit úbytku evropské biologické 
rozmanitosti, jak to vyžaduje 
směrnice o přírodních 
stanovištích 

2 p.m. 210 000 p.m. 360 000 900 000,00 0,—  

07 02 77 32 Pilotní projekt  – Protokoly pro 
vytvoření programů pro 
hodnocení zelené infrastruktury 
v Unii 

2 p.m. p.m. p.m. 240 000 600 000,00 300 000,00 

29.6.2017 CS 237Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

07 02 77 33 Pilotní projekt  – Zmírňování 
vlivu větrných turbín na netopýří 
a ptačí populace a jejich 
migrační trasy 

2 p.m. 300 000 p.m. 400 000 1 000 000,00 0,—  

07 02 77 34 Pilotní projekt  — Vytvoření 
seznamu druhů a stanovišť 
v nejvzdálenějších fran- 
couzských regionech 

2 p.m. 400 000 p.m. 400 000 1 000 000,00 0,—  

07 02 77 35 Pilotní projekt  – mapování 
a posuzování stavu ekosystémů 
a jejich služeb v nejvzdálenějších 
regionech a zámořských zemích 
a územích: vytváření vazeb 
a společné využívání zdrojů 

2 p.m. 600 000 1 000 000 500 000 

07 02 77 36 Pilotní projekt  – síť evropských 
zelených měst 

2 p.m. 300 000 1 000 000 500 000 

07 02 77 37 Pilotní projekt  – Dopad 
spalování pevného domovního 
odpadu na kvalitu vnějšího 
ovzduší v Evropě a možná 
opatření na zmírnění znečištění 

2 p.m. 225 000 750 000 375 000 

07 02 77 39 Pilotní projekt  – vytvoření 
regionálních nebo místních 
platforem zaměřených na soužití 
lidí a velkých šelem zaměřených 
na klíčová opatření pro velké
šelmy v oblastech, kde dochází 
k velkému počtu konfliktů  

2 p.m. 150 000 500 000 250 000 

07 02 77 40 Pilotní projekt  – směrem ke 
zlepšením založeným na 
důkazech při provádění směrnice 
o ptácích a směrnice o přírodních 
stanovištích: systematický 
přezkum a metaanalýza 

2 p.m. 150 000 500 000 250 000 

07 02 77 41 Pilotní projekt  – Prosazování 
alternativ k pokusům na 
zvířatech 

2 p.m. 300 000 1 000 000 500 000

Článek 07 02 77 — Dílčí součet  p.m. 3 805 000 4 750 000 5 866 000 4 700 000,00 3 475 008,32 

Kapitola 07 02 — Dílčí součet 428 282 034 284 556 784 409 322 325 325 071 942 394 805 029,30 329 334 194,38 

1 000 000 750 000 

429 282 034 285 306 784  

Hlava 07 — Dílčí součet 490 386 854 346 661 604 472 338 520 388 088 137 458 052 493,65 392 581 658,73 

1 000 000 750 000 

491 386 854 347 411 604 

08 Výzkum a inovace 

08 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Výzkum a inovace“ 

238 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

08 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance v oblasti politiky 
„Výzkum a inovace“  

5,2 6 228 989 6 228 989 9 036 770 9 036 770 8 851 131,55 8 851 131,55  

08 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení 
v oblasti politiky „Výzkum 
a inovace“  

08 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 351 898 351 898 333 599 333 599 268 601,10 268 601,10 

08 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 522 133 522 133 531 032 531 032 409 192,00 409 192,00

Článek 08 01 02 — Dílčí součet  874 031 874 031 864 631 864 631 677 793,10 677 793,10  

08 01 03 Výdaje na vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a související 
služby v oblasti politiky  
„Výzkum a inovace“ 

5,2 401 687 401 687 564 287 564 287 680 616,90 680 616,90  

08 01 05 Podpůrné výdaje na výzkumné 
a inovační programy v oblasti 
politiky „Výzkum a inovace“  

08 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Horizont 2020 

1,1 94 197 536 94 197 536 94 221 251 94 221 251 100 139 037,06 100 139 037,06 

08 01 05 02 Externí pracovníci provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Horizont 2020 

1,1 25 823 043 25 823 043 26 116 578 26 116 578 27 786 793,65 27 786 793,65 

08 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené 
na výzkumné a inovační 
programy  – Horizont 2020 

1,1 46 062 594 46 062 594 45 500 949 45 500 949 44 081 776,75 44 081 776,75 

08 01 05 11 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Program Euratomu 

1,1 10 008 550 10 008 550 9 702 170 9 702 170 9 800 968,00 9 800 968,00 

08 01 05 12 Externí pracovníci provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Program Euratomu 

1,1 689 286 689 286 709 823 709 823 750 371,00 750 371,00 

08 01 05 13 Ostatní výdaje na řízení určené 
na výzkumné a inovační 
programy  – Program Euratomu 

1,1 3 272 850 3 272 850 3 272 850 3 272 850 3 278 702,99 3 278 702,99

Článek 08 01 05 — Dílčí součet  180 053 859 180 053 859 179 523 621 179 523 621 185 837 649,45 185 837 649,45  

08 01 06 Výkonné agentury  

08 01 06 01 Výkonná agentura Evropské 
rady pro výzkum – Příspěvek 
z programu Horizont 2020 

1,1 46 681 000 46 681 000 45 122 000 45 122 000 42 100 269,00 42 100 269,00 

29.6.2017 CS 239Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

08 01 06 02 Výkonná agentura pro výzkum – 
Příspěvek z programu Horizont 
2020 

1,1 64 590 426 64 590 426 62 627 224 62 627 224 59 696 794,46 59 696 794,46 

08 01 06 03 Výkonná agentura pro malé 
a střední podniky – Příspěvek 
z Horizontu 2020 

1,1 26 327 644 26 327 644 27 390 168 27 390 168 21 798 678,00 21 798 678,00 

08 01 06 04 Výkonná agentura pro inovace 
a sítě – Příspěvek z Horizontu 
2020 

1,1 6 854 609 6 854 609 5 351 521 5 351 521 4 595 509,00 4 595 509,00 

08 01 06 05 Research Executive Agency — 
Contribution from Non-Research 
Programmes 

5,2 1 065 000 1 065 000

Článek 08 01 06 — Dílčí součet  145 518 679 145 518 679 140 490 913 140 490 913 128 191 250,46 128 191 250,46  

Kapitola 08 01 — Dílčí součet 333 077 245 333 077 245 330 480 222 330 480 222 324 238 441,46 324 238 441,46 

08 02 Horizont 2020 – Výzkum  

08 02 01 Vynikající věda  

08 02 01 01 Posílení hraničního výzkumu 
v Evropské radě pro výzkum 

1,1 1 827 122 604 1 356 020 405 1 753 136 644 935 198 152 1 672 439 594,30 674 033 058,13 

08 02 01 02 Posílení výzkumu v oblasti 
budoucích a vznikajících tech- 
nologií 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

08 02 01 03 Posílení evropských 
výzkumných infrastruktur, 
včetně elektronických infras- 
truktur 

1,1 224 169 555 123 645 916 200 959 521 244 123 783 188 925 936,00 93 854 336,00

Článek 08 02 01 — Dílčí součet  2 051 292 159 1 479 666 321 1 954 096 165 1 179 321 935 1 861 365 530,30 767 887 394,13  

08 02 02 Vedoucí postavení v průmyslu  

08 02 02 01 Vedoucí postavení v nanotech- 
nologiích, pokročilých materi- 
álech, laserových technologiích, 
biotechnologiích a vyspělé 
výrobě a zpracování 

1,1 518 395 125 552 233 871 514 392 377 374 177 307 478 590 601,00 459 967 749,47 

08 02 02 02 Zlepšení přístupu k rizikovému 
financování pro investice do 
výzkumu a inovací 

1,1 399 485 523 379 207 648 400 331 277 358 772 793 436 230 145,30 357 981 378,26 

08 02 02 03 Zvyšování inovací v malých 
a středních podnicích 

1,1 46 681 093 24 901 508 42 032 876 1 226 502 35 406 658,00 16 086 230,30

Článek 08 02 02 — Dílčí součet  964 561 741 956 343 027 956 756 530 734 176 602 950 227 404,30 834 035 358,03  

08 02 03 Společenské výzvy  

08 02 03 01 Zlepšování celoživotního zdraví 
a dobrých životních podmínek 

1,1 582 802 183 439 393 124 452 389 733 375 657 554 545 496 852,38 290 207 229,75 

08 02 03 02 Zajištění dostatečných dodávek 
bezpečných, zdravých a vysoce 
kvalitních potravin a jiných 
biologických výrobků  

1,1 188 374 001 189 964 342 151 783 756 133 402 096 127 056 013,42 66 211 902,80 

240 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

08 02 03 03 Přechod na spolehlivou, 
udržitelnou a konkurences- 
chopnou energetickou soustavu 

1,1 330 244 971 323 232 721 297 292 784 204 438 229 327 405 642,97 284 028 683,77 

08 02 03 04 Dosažení evropského systému 
dopravy, který účinně využívá 
zdroje a je šetrný k životnímu 
prostředí, bezpečný a bezprob- 
lémový 

1,1 230 777 055 284 091 541 331 267 186 285 072 690 298 747 790,90 184 110 893,84 

08 02 03 05 Dosažení hospodářství, které 
účinně využívá zdroje a je 
odolné vůči změně klimatu, 
a udržitelných dodávek surovin 

1,1 297 738 618 208 463 550 282 004 309 216 490 591 272 596 573,00 239 642 648,93 

08 02 03 06 Podpora inovativní a přemýšlivé 
evropské společnosti podporující 
začlenění 

1,1 124 102 267 125 202 494 107 587 818 97 646 402 107 678 870,00 125 732 891,75

Článek 08 02 03 — Dílčí součet  1 754 039 095 1 570 347 772 1 622 325 586 1 312 707 562 1 678 981 742,67 1 189 934 250,84  

08 02 04 Šíření excelence a rozšiřování 
účasti  

1,1 122 708 877 110 457 866 140 157 850 108 860 005 111 810 922,27 42 625 598,07 

08 02 05 Horizontální činnosti programu 
Horizont 2020  

1,1 111 640 000 109 554 259 114 734 030 104 622 798 97 399 456,86 67 882 604,61 

08 02 06 Věda se společností a pro 
společnost 

1,1 65 082 398 53 314 382 58 457 571 54 171 621 54 957 741,00 43 249 843,90 

08 02 07 Společné podniky  

08 02 07 31 Společný podnik „Iniciativy pro 
inovativní léčiva 2“ (IMI2) – 
Podpůrné výdaje 

1,1 5 033 678 5 033 678 1 265 453 1 265 453 1 200 000,00 1 200 000,00 

08 02 07 32 Společný podnik „Iniciativy pro 
inovativní léčiva 2“ (IMI2) 

1,1 259 290 000 103 165 053 173 798 000 74 953 762 203 186 585,00 70 856 809,00 

08 02 07 33 Společný podnik v oblasti 
průmyslu založeného na 
biotechnologiích  – Podpůrné 
výdaje 

1,1 2 223 726 2 223 726 2 285 155 2 285 155 1 906 396,00 1 906 396,00 

08 02 07 34 Společný podnik v oblasti 
průmyslu založeného na 
biotechnologiích 

1,1 110 263 312 108 914 732 78 889 310 66 887 748 160 398 756,00 61 790 837,00 

08 02 07 35 Společný podnik Clean Sky 2 – 
Podpůrné výdaje 

1,1 4 450 485 4 450 485 3 037 689 3 037 689 2 697 469,00 2 697 469,00 

08 02 07 36 Společný podnik Clean Sky 2 1,1 278 980 583 319 857 059 189 833 010 167 476 200 200 090 976,00 182 142 264,00 

08 02 07 37 Společný podnik pro palivové
články a vodík 2 (FCH 2) – 
Podpůrné výdaje 

1,1 2 288 599 2 288 599 55 406 55 406 467 368,00 467 368,00 

08 02 07 38 Společný podnik pro palivové
články a vodík 2 (FCH 2) 

1,1 73 389 716 93 126 304 91 990 225 139 529 054 104 955 460,00 48 358 358,00

Článek 08 02 07 — Dílčí součet  735 920 099 639 059 636 541 154 248 455 490 467 674 903 010,00 369 419 501,00  

08 02 08 SME instrument  1,1 471 209 870 432 882 120 427 089 027 427 089 027 360 004 666,52 293 272 457,05 

29.6.2017 CS 241Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

08 02 50 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran 
(nečlenských zemí Evropského 
hospodářského prostoru) na 
výzkum a technologický rozvoj  

08 02 50 01 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran 
(nečlenských zemí Evropského 
hospodářského prostoru) na 
výzkum a technologický rozvoj 
(2014 až 2020) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 175 132 848,14 58 844 743,52 

08 02 50 02 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran 
(nečlenských zemí Evropského 
hospodářského prostoru) na 
výzkum a technologický rozvoj 
před rokem 2014 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 76 382,98 59 110 272,00

Článek 08 02 50 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 175 209 231,12 117 955 015,52 

08 02 51 Dokončení předchozího 
rámcového výzkumného 
programu – Sedmý rámcový 
program  – Nepřímá akce ES 
(2007 až 2013)  

1,1 p.m. 596 808 563 p.m. 1 169 097 029 14 495 461,75 1 669 147 260,92 

08 02 52 Dokončení předchozích 
rámcových výzkumných 
programů – Nepřímá akce 
(před rokem 2007)  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 71 155,30 425 829,50  

08 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

08 02 77 01 Pilotní projekt  – Koordinace 
výzkumu týkající se využití 
homeopatie a fytoterapie při 
chovu hospodářských zvířat 

2 p.m. p.m. p.m. 50 000 0,— 75 000,00 

08 02 77 03 Pilotní projekt  – Výzkum 
a vývoj v oblasti zanedbávaných 
nemocí spojených s chudobou 
v souvislosti se zajištěním 
všeobecné zdravotní péče po 
roce 2015 

1,1 p.m. p.m. p.m. 565 796 0,— 442 090,80 

08 02 77 05 Pilotní projekt  – Imunizace 
matek: doplnění chybějících 
poznatků v zájmu dosažení 
pokroku v oblasti očkování 
matek v zemích s nízkými 
příjmy 

1,1 p.m. 400 000 p.m. 200 000 600 000,00 0,—  

08 02 77 06 Přípravná akce – Aktivní 
politické spolurozhodování 
a participace mladších a starších 
generací v Evropě  

1,1 p.m. 400 000 p.m. 400 000 600 000,00 0,—  

08 02 77 09 Pilotní projekt  – K léčebnému 
postupu pro rekonstrukci 
klitorisu v Evropské unii 

2 p.m. p.m. 400 000 200 000

Článek 08 02 77 — Dílčí součet  p.m. 800 000 400 000 1 415 796 1 200 000,00 517 090,80  

Kapitola 08 02 — Dílčí součet 6 276 454 239 5 949 233 946 5 815 171 007 5 509 144 468 5 980 626 322,09 5 396 352 204,37 

242 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

08 03 Program Euratomu – Nepřímé 
akce 

08 03 01 Operační výdaje na program 
Euratomu  

08 03 01 01 Euratom  – Energie z jaderné 
syntézy 

1,1 161 949 185 156 248 000 152 023 159 131 090 873 132 239 003,00 135 447 595,27 

08 03 01 02 Euratom  – Jaderné štěpení 
a radiační ochrana 

1,1 67 630 719 31 857 582 63 481 598 83 064 877 59 726 459,80 2 095 351,55

Článek 08 03 01 — Dílčí součet  229 579 904 188 105 582 215 504 757 214 155 750 191 965 462,80 137 542 946,82  

08 03 50 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran 
(nečlenských zemí Evropského 
hospodářského prostoru) na 
výzkum a technologický rozvoj  

08 03 50 01 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran 
(nečlenských zemí Evropského 
hospodářského prostoru) na 
výzkum a technologický rozvoj 
(2014 až 2020) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 17 512 794,00 640 564,07 

08 03 50 02 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran 
(nečlenských zemí Evropského 
hospodářského prostoru) na 
výzkum a technologický rozvoj 
před rokem 2014 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 15 970,54 233 674,93

Článek 08 03 50 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 17 528 764,54 874 239,00  

08 03 51 Dokončení předchozího 
rámcového výzkumného 
programu Euratomu 
(2007–2013)  

1,1 p.m. 2 086 894 p.m. 7 991 290 50 478,00 11 727 792,09 

08 03 52 Dokončení předchozích 
rámcových výzkumných 
programů Euratomu (před 
rokem 2007)  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  830 849,52  

Kapitola 08 03 — Dílčí součet 229 579 904 190 192 476 215 504 757 222 147 040 209 544 705,34 150 975 827,43 

08 05 Výzkumný program 
Výzkumného fondu pro uhlí 
a ocel  

08 05 01 Výzkumný program pro ocel  1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 30 844 181,21 32 616 991,24 

08 05 02 Výzkumný program pro uhlí  1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 11 406 933,66 12 090 559,83 

Kapitola 08 05 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 42 251 114,87 44 707 551,07  

Hlava 08 — Dílčí součet 6 839 111 388 6 472 503 667 6 361 155 986 6 061 771 730 6 556 660 583,76 5 916 274 024,33 

29.6.2017 CS 243Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

09 Komunikační sítě, obsah a tech- 
nologie 

09 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Komunikační sítě, obsah a tech- 
nologie“ 

09 01 01 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Komunikační 
sítě, obsah a technologie“  

5,2 43 720 445 43 720 445 44 726 291 44 726 291 44 255 647,64 44 255 647,64 

09 01 02 Externí pracovníci a ostatní 
výdaje na řízení na podporu 
v oblasti politiky „Komunikační 
sítě, obsah a technologie“  

09 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 2 579 382 2 579 382 2 588 036 2 588 036 3 158 380,61 3 158 380,61 

09 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 1 808 857 1 808 857 1 806 103 1 806 103 1 894 055,00 1 894 055,00

Článek 09 01 02 — Dílčí součet  4 388 239 4 388 239 4 394 139 4 394 139 5 052 435,61 5 052 435,61 

09 01 03 Výdaje na zařízení pro 
informační a komunikační 
technologie a služby v oblasti 
politiky „Komunikační sítě, 
obsah a technologie“ 

5,2 2 819 392 2 819 392 2 792 861 2 792 861 3 403 125,17 3 403 125,17 

09 01 04 Výdaje na podporu činností 
v oblasti politiky „Komunikační 
sítě, obsah a technologie“  

09 01 04 01 Výdaje na podporu Nástroje pro 
propojení Evropy – Informační 
a komunikační technologie 

1,1 1 009 000 1 009 000 609 000 609 000 520 888,05 520 888,05 

09 01 04 02 Podpůrné výdaje na program 
Kreativní Evropa – Dílčí 
program Media 

3 1 530 900 1 530 900 1 471 680 1 471 680 1 501 046,63 1 501 046,63

Článek 09 01 04 — Dílčí součet  2 539 900 2 539 900 2 080 680 2 080 680 2 021 934,68 2 021 934,68 

09 01 05 Podpůrné výdaje na výzkumné 
a inovační programy v oblasti 
politiky „Komunikační sítě, 
obsah a technologie“  

09 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Horizont 2020 

1,1 42 126 000 42 126 000 41 300 000 41 300 000 41 632 199,02 41 632 199,02 

09 01 05 02 Externí pracovníci provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Horizont 2020 

1,1 10 989 486 10 989 486 10 963 044 10 963 044 10 849 000,00 10 849 000,00 

244 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

09 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené 
na výzkumné a inovační 
programy  – Horizont 2020 

1,1 11 124 000 11 124 000 10 800 000 10 800 000 14 263 171,62 14 263 171,62

Článek 09 01 05 — Dílčí součet  64 239 486 64 239 486 63 063 044 63 063 044 66 744 370,64 66 744 370,64 

Kapitola 09 01 — Dílčí součet 117 707 462 117 707 462 117 057 015 117 057 015 121 477 513,74 121 477 513,74 

09 02 Jednotný digitální trh  

09 02 01 Vypracování a plnění politiky 
Unie v oblasti elektronické 
komunikace 

1,1 3 200 000 3 500 000 3 615 000 3 580 000 3 237 751,27 4 609 677,86 

09 02 03 Agentura Evropské unie pro 
bezpečnost sítí a informací 
(ENISA)  

1,1 10 490 564 10 490 564 10 242 000 10 242 000 10 398 201,44 10 397 932,00 

09 02 04 Sdružení evropských 
regulačních orgánů v oblasti 
elektronických komunikací 
(BEREC)  – Úřad  

1,1 4 124 336 4 124 336 4 026 000 4 026 000 4 246 000,00 4 246 000,00 

09 02 05 Opatření týkající se digitálního 
obsahu a audiovizuálního 
a jiných mediálních odvětví  

3 1 104 000 1 070 000 1 082 000 1 026 000 1 058 235,32 1 462 005,48 

09 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

09 02 77 02 Pilotní projekt  – Používání 
nástroje pro sledování plurality 
sdělovacích prostředků  

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  187 731,00 

09 02 77 03 Pilotní projekt  – Evropské 
středisko pro svobodu tisku 
a sdělovacích prostředků 

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  729 423,32 

09 02 77 04 Přípravná akce  – Evropské 
středisko pro svobodu tisku 
a sdělovacích prostředků 

3 p.m. 1 100 000 1 000 000 1 000 000 500 000,00 198 606,41 

09 02 77 05 Přípravná akce  – Používání 
nástroje pro sledování plurality 
sdělovacích prostředků  

3 p.m. 87 500 p.m. 262 500 350 000,00 340 143,17

Článek 09 02 77 — Dílčí součet  p.m. 1 187 500 1 000 000 1 262 500 850 000,00 1 455 903,90 

Kapitola 09 02 — Dílčí součet 18 918 900 20 372 400 19 965 000 20 136 500 19 790 188,03 22 171 519,24 

09 03 Nástroj pro propojení Evropy – 
Telekomunikační sítě 

09 03 01 Příprava projektů v oblasti
širokopásmového připojení pro 
financování z veřejných nebo 
soukromých zdrojů  

1,1 333 000 314 000 p.m. 300 000 832 945,97 300 373,97  

09 03 02 Vytvoření prostředí 
příznivějšího pro soukromé 
investice do projektů tele- 
komunikační infrastruktury –
Širokopásmové připojení 
v rámci Nástroje pro propojení 
Evropy 

1,1 p.m. 18 000 000 p.m. 45 000 000 90 000 000,00 0,—  

09 03 03 Podpora interoperability, 
udržitelného zavádění, provozu 
a modernizace transevropských 
infrastruktur digitálních služeb, 
jakož i koordinace na evropské 
úrovni  

1,1 119 345 512 81 826 000 104 018 258 71 830 000 100 400 551,27 45 162 774,00 

29.6.2017 CS 245Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

09 03 04 WiFi4EU  – Podpora 
umisťování bezplatného 
místního wifi  

1,1 49 653 000 40 841 000 19 330 000 p.m. 

09 03 51 Dokončení předchozích 
programů  

09 03 51 01 Dokončení programu pro 
bezpečnější internet 
(2009–2013) 

1,1 p.m. p.m. p.m. 94 000 50 033,16 365 982,47 

09 03 51 02 Dokončení programu 
„Bezpečnější internet plus“ – 
Podpora bezpečnějšího 
používání internetu a nových 
technologií on-line 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 09 03 51 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. 94 000 50 033,16 365 982,47  

Kapitola 09 03 — Dílčí součet 169 331 512 140 981 000 123 348 258 117 224 000 191 283 530,40 45 829 130,44 

09 04 Horizont 2020  

09 04 01 Vynikající věda  

09 04 01 01 Posílení výzkumu v oblasti 
budoucích a vznikajících tech- 
nologií 

1,1 426 837 832 378 998 000 322 099 260 216 700 000 221 291 383,00 295 276 610,29 

09 04 01 02 Posílení evropských 
výzkumných infrastruktur, 
včetně elektronických infras- 
truktur 

1,1 119 448 719 136 127 000 108 536 406 100 482 000 100 561 638,00 102 019 054,22

Článek 09 04 01 — Dílčí součet  546 286 551 515 125 000 430 635 666 317 182 000 321 853 021,00 397 295 664,51  

09 04 02 Vedoucí postavení v průmyslu  

09 04 02 01 Vedoucí postavení 
v informačních a komunikačních 
technologiích 

1,1 722 055 754 793 276 000 731 622 819 787 942 692 699 331 546,59 854 076 539,67

Článek 09 04 02 — Dílčí součet  722 055 754 793 276 000 731 622 819 787 942 692 699 331 546,59 854 076 539,67  

09 04 03 Společenské výzvy  

09 04 03 01 Zlepšování celoživotního zdraví 
a dobrých životních podmínek 

1,1 141 434 051 144 191 000 100 213 001 99 345 061 102 370 410,80 105 468 392,31 

09 04 03 02 Podpora inovativních 
a bezpečných evropských 
společností podporujících 
začlenění 

1,1 41 482 827 46 634 000 44 285 476 37 428 482 33 922 521,69 50 149 512,39 

09 04 03 03 Podpora zabezpečené evropské 
společnosti 

1,1 50 098 276 49 783 000 45 163 543 39 612 493 43 175 002,25 48 113 816,96

Článek 09 04 03 — Dílčí součet  233 015 154 240 608 000 189 662 020 176 386 036 179 467 934,74 203 731 721,66  

09 04 07 Společné podniky  

09 04 07 31 Elektronické součásti a systémy 
pro vedoucí postavení Evropy 
(ECSEL) Společný podnik – 
Podpůrné výdaje 

1,1 1 962 124 1 962 124 1 377 397 1 377 397 1 046 952,00 1 046 952,00 

09 04 07 32 Elektronické součásti a systémy 
pro vedoucí postavení Evropy 
(ECSEL) Společný podnik 

1,1 178 000 000 176 910 000 168 037 603 128 734 204 157 307 439,00 139 000 000,00

Článek 09 04 07 — Dílčí součet  179 962 124 178 872 124 169 415 000 130 111 601 158 354 391,00 140 046 952,00 

246 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

09 04 50 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (z 
nečlenských zemí Evropského 
hospodářského prostoru) na 
výzkum a technologický rozvoj  

09 04 50 01 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (z 
nečlenských zemí Evropského 
hospodářského prostoru) na 
výzkum a technologický rozvoj 
(2014 až 2020) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 12 118 244,92 12 064 489,37 

09 04 50 02 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (z 
nečlenských zemí Evropského 
hospodářského prostoru) na 
výzkum a technologický rozvoj 
(před rokem 2014) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 2 672 122,69 17 796 800,78

Článek 09 04 50 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 14 790 367,61 29 861 290,15 

09 04 51 Dokončení sedmého rámcového 
programu (2007 až 2013)  

1,1 p.m. 114 632 000 p.m. 269 111 000 975 276,79 413 056 721,53  

09 04 52 Dokončení předchozích 
rámcových výzkumných 
programů (před rokem 2007)  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 26 626,72 26 626,72  

09 04 53 Dokončení rámcového 
programu pro konkurences- 
chopnost a inovace – Programu 
na podporu politiky 
informačních a komunikačních 
technologií 

09 04 53 01 Dokončení rámcového programu 
pro konkurenceschopnost 
a inovace  – Programu na 
podporu politiky informačních 
a komunikačních technologií 
(2007 až 2013) 

1,1 p.m. 6 300 000 p.m. 16 820 000 74 093,64 32 445 940,01 

09 04 53 02 Dokončení předchozích 
programů informačních 
a komunikačních technologií 
(před rokem 2007) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  8 843,10

Článek 09 04 53 — Dílčí součet  p.m. 6 300 000 p.m. 16 820 000 74 093,64 32 454 783,11 

09 04 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

09 04 77 01 Pilotní projekt  – Otevřené 
znalostní technologie: mapování 
a validování znalostí 

1,1 p.m. 888 314 p.m. 1 166 315 0,— 1 494 043,92 

09 04 77 02 Pilotní projekt  – Připojen pro 
zdraví: Řešení v oblasti dobrého 
zdravotního stavu a zdravotní 
péče v sítích optického připojení 
k internetu pro domácnosti 
(FTTH), které mají otevřený 
přístup 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  336 243,98 

29.6.2017 CS 247Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

09 04 77 03 Pilotní projekt  – REIsearch 
(Rámec  „Research Excellence 
Innovation“) – Posílení konku- 
renceschopnosti evropského 
výzkumného prostoru zvýšením 
komunikace mezi výzkumnými 
pracovníky, občany, 
průmyslovými odvětvími 
a tvůrci politiky 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  402 492,00 

09 04 77 04 Pilotní projekt  — Evropská 
digitální agenda a Silicon Valley 

1,1 p.m. 50 000 p.m. 100 000 150 000,00 0,—  

09 04 77 05 Přípravná akce – Otevřené 
znalostní technologie: mapování 
a validování znalostí 

1,1 p.m. 750 000 1 000 000 750 000 1 500 000,00 0,—  

09 04 77 06 Pilotní projekt  – Digitální 
dovednosti: nové profese, nové 
vzdělávací metody, nová 
pracovní místa 

1,1 p.m. 320 000 p.m. 320 000 400 000,00 0,—  

09 04 77 07 Pilotní projekt  – Častější 
využívání nových technologií 
a digitálních nástrojů ve 
vzdělávání 

1,1 p.m. 160 000 p.m. 200 000 400 000,00 0,—  

09 04 77 08 Přípravná akce – REIsearch 
(Rámec  „Research Excellence 
Innovation“) – Posílení konku- 
renceschopnosti evropského 
výzkumného prostoru zvýšením 
komunikace mezi výzkumnými 
pracovníky, občany, 
průmyslovými odvětvími 
a tvůrci politiky 

1,1 p.m. 700 000 1 000 000 1 000 000 750 000,00 187 500,00 

09 04 77 09 Přípravná akce – Inteligentní 
továrny ve východní Evropě  

1,2 p.m. 1 300 000 p.m. 1 500 000 2 000 000,00 0,—  

09 04 77 10 Pilotní projekt  – Rámec 
osvědčených postupů pro boj 
proti pohlavnímu zneužívání dětí 

1,1 p.m. 400 000 1 000 000 500 000 

09 04 77 11 Pilotní projekt  – Iniciativa 
zaměřená na budování algo- 
ritmické informovanosti 

1,1 p.m. 420 000 600 000 300 000 

09 04 77 12 Pilotní projekt  – Specialisté 
pomáhající s digitalizací v MSP: 
podpora digitalizace s cílem 
zvýšit schopnost MSP vstoupit 
na mezinárodní scénu a inovovat 

1,2 p.m. 900 000 1 000 000 500 000 

09 04 77 13 Přípravná akce – Síť digitálních 
uzlů 

1,1 p.m. 1 125 000 1 500 000 750 000 

09 04 77 14 Přípravná akce – Digitální trans- 
formace evropského průmyslu 

1,1 p.m. 1 350 000 1 500 000 750 000 

09 04 77 15 Pilotní projekt  – Uplatňování 
požadavků týkajících se stan- 
dardní přístupnosti internetových 
stránek, pokud jde o nástroje 
a platformy pro tvorbu inter- 
netového obsahu (standardní 
přístupnost internetových 
stránek) 

1,1 p.m. 240 000 600 000 300 000 

248 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

09 04 77 16 Pilotní projekt  – Evropská 
platforma pro ohrožené osoby 
v informační společnosti: 
mapování osvědčených postupů 
a socioekonomického dopadu 
pro zlepšení postavení 
ohrožených komunit 
prostřednictvím informačních 
a komunikačních technologií 
(IKT) 

1,2 p.m. 300 000 750 000 375 000 

09 04 77 17 Pilotní projekt  – Start This Up 
Ekosystém založený na star- 
tupech (propojení vysokých
škol, podnikatelů a startupů 
v Západním Pomořansku) 
využívající regionálního 
potenciálu mimo velká polská 
města 

1,2 p.m. 500 000 750 000 375 000

Článek 09 04 77 — Dílčí součet  p.m. 9 403 314 9 700 000 8 886 315 5 200 000,00 2 420 279,90 

Kapitola 09 04 — Dílčí součet 1 681 319 583 1 858 216 438 1 531 035 505 1 706 439 644 1 380 073 258,09 2 072 970 579,25 

09 05 Kreativní Evropa  

09 05 01 Dílčí program MEDIA – 
Působení na nadnárodní 
a mezinárodní úrovni 
a podněcování nadnárodního 
pohybu a mobility  

3 109 145 000 99 000 000 107 118 000 101 000 000 105 440 400,75 95 021 440,37 

09 05 05 Opatření v multimediální 
oblasti  

3 19 960 000 14 602 226 22 573 000 26 997 455 26 186 479,53 23 767 278,33 

09 05 51 Dokončení předchozích 
programů MEDIA  

3 p.m. p.m. p.m. 395 416 0,— 2 989 916,81 

09 05 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

09 05 77 01 Přípravná akce  – Oběh audiov- 
izuálních děl v digitálním 
prostředí 

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  169 071,00 

09 05 77 02 Pilotní projekt  – Podpora 
evropské integrace 
prostřednictvím kultury formou 
poskytování nových titul- 
kovaných verzí vybraných tele- 
vizních pořadů v celé Evropě  

3 p.m. 600 438 p.m. 939 328 0,— 799 750,00 

09 05 77 03 Přípravná akce  – Tvorba titulků, 
mimo jiné formou crowd- 
sourcingu, jako způsob, jak 
zajistit větší šíření evropských 
děl 

3 p.m. 225 000 1 000 000 1 000 000 450 000,00 0,—  

09 05 77 04 Pilotní projekt  – Mediální 
gramotnost pro všechny 

3 p.m. 450 000 500 000 450 000 250 000,00 0,—  

09 05 77 05 Přípravná akce  – Tvorba titulků 
pro evropské kulturní televizní 
obsahy v celé Evropě  

3 p.m. 450 000 1 500 000 750 000 1 500 000,00 0,—

Článek 09 05 77 — Dílčí součet  p.m. 1 725 438 3 000 000 3 139 328 2 200 000,00 968 821,00  

Kapitola 09 05 — Dílčí součet 129 105 000 115 327 664 132 691 000 131 532 199 133 826 880,28 122 747 456,51  

Hlava 09 — Dílčí součet 2 116 382 457 2 252 604 964 1 924 096 778 2 092 389 358 1 846 451 370,54 2 385 196 199,18 

29.6.2017 CS 249Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

10 Přímý výzkum 

10 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Přímý výzkum“  

10 01 05 Podpůrné výdaje na výzkumné 
a inovační programy v oblasti 
politiky „Přímý výzkum“  

10 01 05 01 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými pracovníky 
provádějícími výzkumné 
a inovační programy – Horizont 
2020 

1,1 139 854 849 139 854 849 139 760 000 139 760 000 147 190 064,97 147 190 064,97 

10 01 05 02 Externí pracovníci provádějící 
programy pro výzkum a inovace 
– Horizont 2020 

1,1 33 322 610 33 322 610 33 300 000 33 300 000 58 880 474,60 58 880 474,60 

10 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení 
programů pro výzkum a inovace 
– Horizont 2020 

1,1 58 163 970 58 163 970 58 163 970 58 163 970 68 474 604,61 68 474 604,61 

10 01 05 04 Ostatní výdaje na novou 
významnou infrastrukturu 
v oblasti výzkumu – Horizont 
2020 

1,1 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 054 600,00 2 054 600,00 

10 01 05 11 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými pracovníky 
provádějícími výzkumné 
a inovační programy – Program 
Euratom 

1,1 54 200 000 54 200 000 54 200 000 54 200 000 56 397 367,56 56 397 367,56 

10 01 05 12 Externí pracovníci provádějící 
programy pro výzkum a inovace 
– Program Euratom 

1,1 10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000 18 041 457,82 18 041 457,82 

10 01 05 13 Ostatní výdaje na řízení 
programů pro výzkum a inovace 
– Program Euratom 

1,1 35 045 400 35 045 400 35 045 400 35 045 400 41 200 315,58 41 200 315,58 

10 01 05 14 Ostatní výdaje na novou 
významnou infrastrukturu 
v oblasti výzkumu – Program 
Euratom 

1,1 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 23 844 596,99 23 844 596,99

Článek 10 01 05 — Dílčí součet  334 586 829 334 586 829 334 469 370 334 469 370 416 083 482,13 416 083 482,13  

Kapitola 10 01 — Dílčí součet 334 586 829 334 586 829 334 469 370 334 469 370 416 083 482,13 416 083 482,13 

10 02 Horizont 2020 – přímé akce 
Společného výzkumného 
střediska (JRC) na podporu 
politik unie  

10 02 01 Horizont 2020 – Vědecká 
a technická podpora tvorbě 
politik Unie iniciovaná 
zákazníky  

1,1 27 183 960 26 500 000 27 183 960 25 500 000 26 888 293,80 23 692 436,99 

10 02 50 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran na 
výzkum a technologický vývoj 
(mimo Evropský hospodářský 
prostor)  

250 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

10 02 50 01 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran na 
výzkum a technologický rozvoj 
(mimo Evropský hospodářský 
prostor) (v letech 2014 až 2020) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 3 986 836,12 6 502 603,18 

10 02 50 02 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (mimo 
Evropský hospodářský prostor) 
na výzkum a technologický 
rozvoj (před rokem 2014) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 67 074,26 354 535,62

Článek 10 02 50 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 4 053 910,38 6 857 138,80 

10 02 51 Dokončení sedmého rámcového 
programu – Přímé akce (2007 
až 2013)  

1,1 p.m. 250 000 p.m. 600 000 502 433,25 1 620 495,15 

10 02 52 Dokončení předchozích 
rámcových výzkumných 
programů – Přímé akce (před 
rokem 2007)  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 11 327,68 11 327,68  

10 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

10 02 77 01 Pilotní projekt  – Vytvoření 
laboratoře Evropské komise pro 
inovace ve veřejném sektoru 

1,1 p.m. 50 000 p.m. 400 000 499 850,66 95 780,00

Článek 10 02 77 — Dílčí součet  p.m. 50 000 p.m. 400 000 499 850,66 95 780,00  

Kapitola 10 02 — Dílčí součet 27 183 960 26 800 000 27 183 960 26 500 000 31 955 815,77 32 277 178,62 

10 03 Program Euratomu – Přímé akce  

10 03 01 Činnosti Euratomu v rámci 
přímého výzkumu  

1,1 10 881 000 10 000 000 10 773 000 10 500 000 10 978 497,32 9 122 110,75 

10 03 50 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran na 
výzkum a technologický vývoj 
(mimo Evropský hospodářský 
prostor)  

10 03 50 01 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran na 
výzkum a technologický rozvoj 
(mimo Evropský hospodářský 
prostor) (v letech 2014 až 2020) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 384 864,99 263 009,76 

10 03 50 02 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran na 
výzkum a technologický rozvoj 
(mimo Evropský hospodářský 
prostor) (před rokem 2014) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 10 03 50 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 384 864,99 263 009,76 

29.6.2017 CS 251Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

10 03 51 Dokončení sedmého rámcového 
programu – Euratom (2007 až 
2013)  

1,1 p.m. 50 000 p.m. 100 000 222 405,40 377 329,95  

10 03 52 Dokončení předchozích 
rámcových programů 
Euratomu (před rokem 2007)  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

Kapitola 10 03 — Dílčí součet 10 881 000 10 050 000 10 773 000 10 600 000 11 585 767,71 9 762 450,46 

10 04 Ostatní činnosti Společného 
výzkumného střediska  

10 04 02 Poskytování služeb a provádění 
prací za externí subjekty  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 3 032 086,90 2 853 442,87 

10 04 03 Specifická a technická podpora 
politik Unie na konkurenčním 
základě  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 18 712 611,74 17 802 218,11  

10 04 04 Provoz reaktoru s vysokým 
tokem neutronů (HFR)  

10 04 04 01 Provoz reaktoru s vysokým 
tokem neutronů (HFR) – 
Doplňkové programy HFR 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

10 04 04 02 Provoz reaktoru s vysokým 
tokem neutronů (HFR) – 
Dokončení předchozích 
doplňkových programů HFR 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 394 746,78 537 333,30

Článek 10 04 04 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 394 746,78 537 333,30  

Kapitola 10 04 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 22 139 445,42 21 192 994,28 

10 05 Historické závazky vyplývající 
z jaderných aktivit společného 
výzkumného střediska v rámci 
Smlouvy o Euratomu  

10 05 01 Vyřazování zastaralých 
jaderných zařízení Euratomu 
z provozu a definitivní 
odstranění odpadu 

1,1 30 076 000 25 400 000 29 310 000 30 000 000 28 584 945,44 22 788 093,61 

Kapitola 10 05 — Dílčí součet 30 076 000 25 400 000 29 310 000 30 000 000 28 584 945,44 22 788 093,61 

Hlava 10 — Dílčí součet 402 727 789 396 836 829 401 736 330 401 569 370 510 349 456,47 502 104 199,10 

11 Námořní záležitosti a rybolov 

11 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Námořní záležitosti a rybolov“ 

11 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance v oblasti politiky 
„Námořní záležitosti a rybolov“  

5,2 30 439 771 30 439 771 30 427 605 30 427 605 30 425 764,01 30 425 764,01 

11 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky 
„Námořní záležitosti a rybolov“  

252 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 2 418 077 2 418 077 2 326 625 2 326 625 2 559 598,31 2 559 598,31 

11 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 2 572 342 2 572 342 2 572 607 2 572 607 2 407 903,00 2 407 903,00

Článek 11 01 02 — Dílčí součet  4 990 419 4 990 419 4 899 232 4 899 232 4 967 501,31 4 967 501,31 

11 01 03 Výdaje na zařízení pro 
informační a komunikační 
technologie a služby v oblasti 
politiky „Námořní záležitosti 
a rybolov“  

5,2 1 962 964 1 962 964 1 900 002 1 900 002 2 339 633,12 2 339 633,12 

11 01 04 Výdaje na podporu činností 
a programů v oblasti politiky 
„Námořní záležitosti a rybolov“  

11 01 04 01 Výdaje na podporu v oblasti 
politiky „Námořní záležitosti 
a rybolov“ – Neprovozní správní 
a technická pomoc 

2 3 500 000 3 500 000 3 700 000 3 700 000 3 128 987,63 3 128 987,63

Článek 11 01 04 — Dílčí součet  3 500 000 3 500 000 3 700 000 3 700 000 3 128 987,63 3 128 987,63 

11 01 06 Výkonné agentury  

11 01 06 01 Výkonná agentura pro malé 
a střední podniky – Příspěvek 
z Evropského námořního 
a rybářského fondu 

2 3 047 000 3 047 000 2 948 000 2 948 000 2 573 198,00 2 573 198,00

Článek 11 01 06 — Dílčí součet  3 047 000 3 047 000 2 948 000 2 948 000 2 573 198,00 2 573 198,00 

Kapitola 11 01 — Dílčí součet 43 940 154 43 940 154 43 874 839 43 874 839 43 435 084,07 43 435 084,07 

11 03 Povinné příspěvky regionálním 
organizacím pro řízení rybolovu 
a jiným mezinárodním organ- 
izacím a na dohody 
o udržitelném rybolovu 

11 03 01 Stanovení rámce správy pro 
rybolovné činnosti prováděné 
rybářskými plavidly Unie ve 
vodách třetích zemí  

2 89 035 000 82 797 297 118 390 478 113 390 478 129 256 093,75 118 503 593,75 

46 565 000 43 302 703 14 809 522 14 809 522 

135 600 000 126 100 000 133 200 000 128 200 000  

11 03 02 Podpora udržitelného rozvoje 
pro řízení rybolovu a námořní 
správu v souladu s cíli společné 
rybářské politiky (Povinné 
příspěvky mezinárodním organ- 
izacím)  

2 5 500 000 5 500 000 5 200 000 5 200 000 5 009 284,50 4 928 168,40 

Kapitola 11 03 — Dílčí součet 94 535 000 88 297 297 123 590 478 118 590 478 134 265 378,25 123 431 762,15 

46 565 000 43 302 703 14 809 522 14 809 522 

141 100 000 131 600 000 138 400 000 133 400 000 

29.6.2017 CS 253Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 06 Evropský námořní a rybářský 
fond (ENRF)  

11 06 09 Zvláštní opatření zaměřená na 
podporu konverze plavidel 
a rybářů, kteří byli do roku 
1999 závislí na dohodě 
o rybolovu s Marokem  

2 — — — — 0,—  0,—  

11 06 11 Dokončení Evropského 
rybářského fondu (ERF) – 
Provozně-technická pomoc 
(2007–2013)  

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

11 06 12 Dokončení Evropského 
rybářského fondu (ERF) – Cíl 
„Konvergence“ (2007–2013)  

2 p.m. 10 000 000 p.m. 5 000 000 0,— 127 420 098,85  

11 06 13 Dokončení Evropského 
rybářského fondu (ERF) — 
Mimo cíl „Konvergence“ 
(2007–2013)  

2 p.m. 5 000 000 p.m. 5 000 000 0,— 33 406 429,87 

11 06 14 Dokončení intervence na 
produkty rybolovu (2007–2013)  

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

11 06 15 Dokončení programu rybolovu 
pro nejvzdálenější regiony 
(2007–2013)  

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

11 06 51 Dokončení dřívějších programů 
před rokem 2000  

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

11 06 52 Dokončení Finančního nástroje 
pro orientaci rybolovu (FNOR) 
2000 až 2006 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

11 06 60 Podpora udržitelného a konku- 
renceschopného rybolovu 
a akvakultury, vyváženého 
a komplexního územního 
rozvoje rybolovných oblastí 
a posilování provádění společné 
rybářské politiky  

2 837 523 233 410 000 000 818 478 098 480 000 000 805 423 852,00 186 988 426,87  

11 06 61 Posilování rozvoje a provádění 
integrované námořní politiky 
Unie 

2 47 830 000 33 300 000 38 426 980 27 656 608 39 115 973,22 16 622 490,67 

11 06 62 Doprovodná opatření pro 
společnou rybářskou politiku 
a integrovanou námořní 
politiku  

11 06 62 01 Vědecké poradenství a znalosti 2 9 274 000 8 100 000 9 070 000 6 900 000 8 385 000,00 11 733 210,33 

11 06 62 02 Kontrola a prosazování 2 5 500 000 16 900 000 15 510 000 25 000 000 5 203 247,25 14 665 308,75 

254 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 06 62 03 Dobrovolné příspěvky meziná- 
rodním organizacím 

2 12 292 000 10 900 000 7 970 000 7 100 000 10 675 000,00 6 980 957,63 

11 06 62 04 Správa a komunikace 2 5 600 000 5 800 000 7 419 000 5 430 000 5 077 458,87 3 798 028,96 

11 06 62 05 Informace o trhu 2 4 815 000 4 000 000 4 370 000 4 568 000 4 570 030,08 4 045 242,08

Článek 11 06 62 — Dílčí součet  37 481 000 45 700 000 44 339 000 48 998 000 33 910 736,20 41 222 747,75 

11 06 63 Evropský námořní a rybářský 
fond (ENRF)  – Technická 
pomoc  

11 06 63 01 Evropský námořní a rybářský 
fond (ENRF)  – Operativní 
technická pomoc 

2 3 980 000 4 000 000 3 850 000 4 081 954 4 149 373,66 4 113 525,40 

11 06 63 02 Evropský námořní a rybářský 
fond (ENRF)  – Operativní 
technická pomoc spravovaná 
Komisí na žádost některého 
z členských států  

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 11 06 63 — Dílčí součet  3 980 000 4 000 000 3 850 000 4 081 954 4 149 373,66 4 113 525,40  

11 06 64 Evropská agentura pro 
kontrolu rybolovu  

2 16 745 466 16 745 466 17 021 000 17 021 000 9 070 000,00 9 070 000,00 

11 06 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

11 06 77 02 Pilotní projekt  – Nástroje ke 
společné správě a udržitelnému
řízení rybolovu: podpora 
výzkumu založeného na 
spolupráci mezi vědci 
a zúčastněnými stranami 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  553 137,98 

11 06 77 06 Přípravná akce  – Strážci moře 2 p.m. p.m. p.m. 85 892 0,— 508 226,91 

11 06 77 07 Pilotní projekt  – Zprovoznění 
sítě mořských chráněných 
oblastí – ať již zřízených nebo 
takových, které mají být teprve 
zřízeny  – podle vnitrostátních 
a mezinárodních právních 
předpisů na ochranu životního 
prostředí nebo předpisů 
týkajících se rybolovu s cílem 
zvýšit produkční potenciál 
rybolovu Unie ve Středozemním 
moři na základě maximálních 
udržitelných odlovů a ekosys- 
témového přístupu v oblasti
řízení rybolovu 

2 p.m. 361 656 p.m. 361 656 0,— 0,—  

11 06 77 08 Pilotní opatření – Podpůrná 
opatření pro drobný rybolov 

2 p.m. 295 215 p.m. 586 251 268 695,90 552 323,64 

11 06 77 09 Pilotní projekt  – Vytvoření 
inovativních, šetrných metod 
rybolovu při pobřeží pro plavidla 
pro drobný rybolov 
v nejvzdálenějších regionech, 
včetně výměny osvědčených 
postupů a zkoušek rybolovu 

2 p.m. 350 000 p.m. 500 000 0,— 248 978,44 

29.6.2017 CS 255Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 06 77 10 Pilotní projekt – Hodnocení 
dobrovolných sdělení souvi- 
sejících s produkty rybolovu 
a akvakultury v Evropě. 

2 p.m. p.m. p.m. 125 000 248 790,00 0,—  

11 06 77 11 Pilotní projekt  — Modernizace 
kontroly rybolovu a optimalizace 
monitorování plavidel za pomoci 
využití inovativních evropských 
systémů. 

2 p.m. p.m. p.m. 240 000 420 000,00 420 000,00 

11 06 77 12 Pilotní projekt — Zřízení 
evropské pobřežní stráže 

2 p.m. p.m. p.m. 375 000 750 000,00 750 000,00 

11 06 77 13 Přípravná akce – Společné 
učební plány pro kapitány 
malých obchodních plavidel 

2 p.m. 300 000 750 000 375 000

Článek 11 06 77 — Dílčí součet  p.m. 1 306 871 750 000 2 648 799 1 687 485,90 3 032 666,97 

Kapitola 11 06 — Dílčí součet 943 559 699 526 052 337 922 865 078 590 406 361 893 357 420,98 421 876 386,38  

Hlava 11 — Dílčí součet 1 082 034 853 658 289 788 1 090 330 395 752 871 678 1 071 057 883,30 588 743 232,60 

46 565 000 43 302 703 14 809 522 14 809 522 

1 128 599 853 701 592 491 1 105 139 917 767 681 200 

12 Finanční stabilita, finanční 
služby a unie kapitálových trhů  

12 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Finanční stabilita, finanční 
služby a unie kapitálových trhů“  

12 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance v oblasti politiky 
„Finanční stabilita, finanční 
služby a unie kapitálových 
trhů“ 

5,2 36 316 175 36 316 175 34 431 236 34 431 236 32 196 042,02 32 196 042,02 

12 01 02 Výdaje na podporu oblasti 
politiky „Finanční stabilita, 
finanční služby a unie kapitá- 
lových trhů“ – Externí 
pracovníci a ostatní výdaje na
řízení  

12 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 3 293 006 3 293 006 3 501 192 3 501 192 3 172 373,68 3 172 373,68 

12 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 2 330 781 2 330 781 2 385 054 2 385 054 2 463 094,65 2 463 094,65

Článek 12 01 02 — Dílčí součet  5 623 787 5 623 787 5 886 246 5 886 246 5 635 468,33 5 635 468,33 

12 01 03 Výdaje na vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a související 
služby v oblasti politiky 
„Finanční stabilita, finanční 
služby a unie kapitálových 
trhů“ 

5,2 2 341 914 2 341 914 2 150 003 2 150 003 2 475 806,49 2 475 806,49 

Kapitola 12 01 — Dílčí součet 44 281 876 44 281 876 42 467 485 42 467 485 40 307 316,84 40 307 316,84 

256 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

12 02 Finanční služby a kapitálové 
trhy  

12 02 01 Provádění a rozvoj jednotného 
trhu finančních služeb  

1,1 3 700 000 4 000 000 3 700 000 5 094 000 4 003 580,80 3 004 435,62 

12 02 03 Standardy v oblasti účetního 
výkaznictví a auditů  

1,1 8 446 000 8 400 250 4 925 000 5 718 000 8 118 000,00 7 267 500,02 

3 356 000 2 517 000 

8 281 000 8 235 000  

12 02 04 Evropský orgán pro bank- 
ovnictví (EBA)  

1,1 14 459 404 14 459 404 14 390 504 14 390 504 14 243 211,92 14 243 211,92  

12 02 05 Evropský orgán pro 
pojišťovnictví a zaměstnanecké 
penzijní pojištění (EIOPA)  

1,1 9 257 747 9 257 747 8 736 301 8 736 301 8 461 389,00 8 461 389,00 

12 02 06 Evropský orgán pro cenné 
papíry a trhy (ESMA)  

1,1 11 636 615 11 636 615 10 843 997 10 843 997 10 203 000,00 10 203 000,00 

12 02 08 Zvýšení zapojení spotřebitelů 
a ostatních koncových uživatelů 
do tvorby politik Unie týkající se 
finančních služeb  

1,1 1 500 000 1 325 000 p.m. p.m. 

1 500 000 750 000 

1 500 000 750 000  

12 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

12 02 77 05 Přípravná akce  – Budování 
kapacit pro koncové uživatele 
a další zainteresované subjekty 
mimo finanční sektor 
v souvislosti s tvorbou politiky 
Unie v oblasti finančních služeb 

1,1 p.m. p.m. p.m. 750 000 1 500 000,00 1 069 258,91 

12 02 77 06 Pilotní projekt  – Horizontální 
pracovní skupina pro technologii 
distribuované účetní knihy 

1,1 p.m. 425 000 850 000 425 000

Článek 12 02 77 — Dílčí součet  p.m. 425 000 850 000 1 175 000 1 500 000,00 1 069 258,91 

Kapitola 12 02 — Dílčí součet 48 999 766 49 504 016 43 445 802 45 957 802 46 529 181,72 44 248 795,47 

4 856 000 3 267 000 

48 301 802 49 224 802  

Hlava 12 — Dílčí součet 93 281 642 93 785 892 85 913 287 88 425 287 86 836 498,56 84 556 112,31 

4 856 000 3 267 000 

90 769 287 91 692 287 

13 Regionální a městská politika 

13 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Regionální a městská politika“ 

29.6.2017 CS 257Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

13 01 01 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Regionální 
a městská politika“  

5,2 63 112 577 63 112 577 63 257 387 63 257 387 64 281 338,75 64 281 338,75 

13 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky 
„Regionální a městská politika“  

13 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 2 119 259 2 119 259 2 141 597 2 141 597 2 373 414,00 2 373 414,00 

13 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 2 547 285 2 547 285 2 555 212 2 555 212 2 609 804,66 2 609 804,66

Článek 13 01 02 — Dílčí součet  4 666 544 4 666 544 4 696 809 4 696 809 4 983 218,66 4 983 218,66 

13 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a službám 
v oblasti politiky „Regionální 
a městská politika“ 

5,2 4 069 928 4 069 928 3 950 004 3 950 004 4 943 022,50 4 943 022,50 

13 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti 
a programy v oblasti politiky 
„Regionální a městská politika“  

13 01 04 01 Podpůrné výdaje na Evropský 
fond pro regionální rozvoj 
(EFRR) 

1,2 11 160 000 11 160 000 11 300 000 11 300 000 10 307 869,64 10 307 869,64 

13 01 04 02 Podpůrné výdaje na nástroj 
předvstupní pomoci (NPP) – 
Složka pro regionální rozvoj 

4 1 951 902 1 951 902 1 951 902 1 951 902 1 873 475,00 1 873 475,00 

13 01 04 03 Podpůrné výdaje na Fond 
soudržnosti 

1,2 4 140 000 4 140 000 4 200 000 4 200 000 3 740 621,70 3 740 621,70 

13 01 04 04 Podpůrné výdaje na Program na 
podporu strukturálních reforem 

1,2 947 750 947 750 p.m. p.m. 

1 125 000 1 125 000 

1 125 000 1 125 000

Článek 13 01 04 — Dílčí součet  18 199 652 18 199 652 17 451 902 17 451 902 15 921 966,34 15 921 966,34 

1 125 000 1 125 000 

18 576 902 18 576 902  

Kapitola 13 01 — Dílčí součet 90 048 701 90 048 701 89 356 102 89 356 102 90 129 546,25 90 129 546,25 

1 125 000 1 125 000 

90 481 102 90 481 102 

13 03 Evropský fond pro regionální 
rozvoj a ostatní regionální 
operace  

13 03 01 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj (EFRR) – 
Cíl 1 (2000–2006)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  47 302 553,19 

258 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

13 03 02 Dokončení zvláštního 
programu pro mír a usmíření 
v Severním Irsku a v 
pohraničních okresech Irska 
(2000–2006)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

13 03 03 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj (EFRR) – 
Cíl 1 (před rokem 2000)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 145 491 832,28 145 491 832,28  

13 03 04 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj (EFRR) – 
Cíl 2 (2000–2006)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  1 644 177,72 

13 03 05 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj (EFRR) – 
Cíl 2 (před rokem 2000)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 2 110 756,61 2 110 756,61  

13 03 06 Dokončení programu Urban 
(2000–2006)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

13 03 07 Dokončení předchozích 
programů – Iniciativy 
Společenství (před rokem 2000)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

13 03 08 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj (EFRR) – 
Technická pomoc a inovativní 
opatření (2000–2006) 

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

13 03 09 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj (EFRR) – 
Technická pomoc a inovativní 
opatření (před rokem 2000) 

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

13 03 12 Příspěvky Unie do Meziná- 
rodního fondu pro Irsko  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  3 000 000,00 

13 03 13 Dokončení iniciativy 
Společenství Interreg III (2000 
až 2006)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  233 461,55  

13 03 14 Podpora regionů sousedících 
s kandidátskými zeměmi – 
Dokončení předchozích 
programů (2000–2006)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

13 03 16 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj (EFRR) – 
Konvergence  

1,2 p.m. 2 752 090 200 p.m. 1 367 611 177 0,— 9 710 133 506,56 

13 03 17 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj (EFRR) – 
PEACE 

1,2 p.m. 9 176 800 p.m. p.m. 0,—  0,—  

29.6.2017 CS 259Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

13 03 18 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj (EFRR) – 
Regionální konkurences- 
chopnost a zaměstnanost  

1,2 p.m. 895 000 000 p.m. 129 851 990 0,— 1 375 734 521,62 

13 03 19 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj (EFRR) – 
Evropská územní spolupráce  

1,2 p.m. 167 500 000 p.m. 68 093 650 0,— 283 231 860,63  

13 03 20 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj (EFRR) – 
Provozní technická pomoc  

1,2 p.m. p.m. p.m. 1 610 747 0,— 921 671,41  

13 03 31 Dokončení technické pomoci 
a šíření informací o strategii 
Evropské unie pro region 
Baltského moře a pro lepší 
znalosti strategie makroregionů 
(2007–2013)  

1,2 p.m. 288 980 p.m. 154 965 0,— 17 899,70  

13 03 40 Dokončení nástrojů pro sdílení 
rizika financovaných 
z finančního krytí Evropského 
fondu pro regionální rozvoj 
(EFRR) na cíl Konvergence 
(2007–2013)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

13 03 41 Dokončení nástrojů pro sdílení 
rizika financovaných 
z finančního krytí Evropského 
fondu pro regionální rozvoj 
(EFRR) na cíl Regionální 
konkurenceschopnost 
a zaměstnanost (2007–2013)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

13 03 60 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Méně 
rozvinuté regiony – Cíl 
Investice pro růst 
a zaměstnanost 

1,2 19 436 507 277 14 172 481 996 18 775 111 553 12 457 677 000 17 849 245 454,00 6 488 501 103,75 

13 03 61 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Přechodové 
regiony  – Cíl Investice pro růst 
a zaměstnanost 

1,2 3 794 007 606 2 750 463 362 3 719 489 334 2 204 431 000 3 394 556 710,00 1 041 573 147,93 

13 03 62 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Více rozvinuté 
regiony  – Cíl Investice pro růst 
a zaměstnanost 

1,2 4 726 229 339 3 497 060 077 4 622 273 189 3 043 052 000 4 425 550 656,00 1 404 644 603,90 

13 03 63 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Dodatečný 
příděl pro nejvzdálenější a řídce 
osídlené regiony – Cíl Investice 
pro růst a zaměstnanost 

1,2 226 472 828 169 014 095 222 029 433 139 873 000 217 673 091,00 85 465 017,86 

260 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

13 03 64 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR)  – Evropská 
územní spolupráce  

13 03 64 01 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR)  – Evropská 
územní spolupráce 

1,2 1 766 233 626 1 004 701 248 1 731 601 443 783 299 000 970 006 232,00 301 358 833,83 

13 03 64 02 Účast kandidátských zemí 
a potenciálních kandidátů na 
Evropské územní spolupráci 
v rámci EFRR – Příspěvek 
z okruhu 4 (NPP II) 

4 9 584 130 4 140 836 9 396 205 1 312 500 5 171 292,00 1 500 000,00 

13 03 64 03 Účast zemí evropského 
sousedství v EFRR ETC – 
Příspěvek z okruhu 4 (evropský 
nástroj sousedství) 

4 1 368 000 242 000 1 459 650 231 000 1 414 450,00 264 000,00

Článek 13 03 64 — Dílčí součet  1 777 185 756 1 009 084 084 1 742 457 298 784 842 500 976 591 974,00 303 122 833,83  

13 03 65 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR)  – Provozní 
technická pomoc  

13 03 65 01 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR)  – Provozní 
technická pomoc 

1,2 74 000 000 72 000 000 74 000 000 69 400 000 68 539 152,12 65 071 293,54 

13 03 65 02 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR)  – Operativní 
technická pomoc spravovaná 
Komisí na žádost některého 
z členských států  

1,2 p.m. 4 227 951 p.m. 1 028 043 16 219 272,00 8 958 676,44

Článek 13 03 65 — Dílčí součet  74 000 000 76 227 951 74 000 000 70 428 043 84 758 424,12 74 029 969,98 

13 03 66 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR)  – Inovační 
opatření v oblasti udržitelného 
rozvoje měst  

1,2 54 152 324 43 321 859 53 090 514 42 472 411 52 049 523,00 41 639 618,40 

13 03 67 Strategie makroregionů 
2014–2020  – Evropská strategie 
pro region Baltského moře – 
Technická pomoc  

1,2 p.m. 248 943 p.m. p.m. 0,—  44 575,85  

13 03 68 Strategie makroregionů 
2014–2020  – Evropská strategie 
pro Podunají – Technická 
pomoc  

1,2 p.m. 214 828 p.m. 500 000 0,— 535 171,62  

13 03 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

13 03 77 03 Přípravná akce  – Podpora 
prostředí příznivějšího pro 
mikroúvěry v Evropě 

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

29.6.2017 CS 261Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 77 06 Přípravná akce – Rozšíření 
regionální a místní spolupráce na 
základě propagace regionální 
politiky Unie v celosvětovém 
měřítku 

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  40 880,00 

13 03 77 07 Přípravná akce – Definice 
modelu řízení pro dunajský 
region Evropské unie – lepší 
a účinnější koordinace 

1,2 p.m. 773 558 p.m. p.m. 0,—  115 073,68 

13 03 77 08 Pilotní projekt  – Rozvíjení 
společné regionální identity, 
smíření národů a hospodářská 
a sociální spolupráce 
v dunajském makroregionu, 
včetně celoevropské platformy 
odborných znalostí na špičkové 
úrovni 

1,2 p.m. p.m. p.m. 322 551 0,— 287 554,37 

13 03 77 09 Přípravná akce týkající se Atlan- 
tického fóra pro strategii 
Evropské unie pro Atlantik 

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  334 000,00 

13 03 77 12 Přípravná akce – Rozvíjení 
společné regionální identity, 
smíření národů a hospodářská 
a sociální spolupráce 
v dunajském makroregionu, 
včetně celoevropské platformy 
odborných znalostí na špičkové 
úrovni 

1,2 p.m. 1 093 974 p.m. 1 234 347 0,— 1 563 697,11 

13 03 77 13 Pilotní projekt  – Politika 
soudržnosti a součinnost s fondy 
v oblasti výzkumu a vývoje: 
„cesta ke špičkovému výzkumu“  

1,2 p.m. p.m. p.m. 600 000 0,— 1 500 000,00 

13 03 77 14 Přípravná akce – Regionální 
strategie pro oblast Severního 
moře 

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  50 638,00 

13 03 77 15 Přípravná akce – Světová 
velkoměsta: spolupráce EU 
a třetích zemí v oblasti rozvoje 
měst 

1,2 p.m. 1 124 221 p.m. 750 000 1 500 000,00 700 880,42 

13 03 77 16 Přípravná akce – Stávající 
a žádoucí stav hospodářského 
potenciálu v regionech mimo 
hlavní město Řecka Atény 

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  350 000,00 

13 03 77 17 Přípravná akce – Spolupráce 
EU–CELAC ve věci územní 
soudržnosti 

1,2 p.m. 1 798 674 2 000 000 1 700 000 2 000 000,00 1 326,28 

13 03 77 18 Přípravná akce – Politika 
soudržnosti a součinnost s fondy 
v oblasti výzkumu a vývoje: 
cesta k excelenci – další postup 

1,2 p.m. 1 250 000 1 500 000 1 000 000 1 000 000,00 0,—  

262 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 77 19 Přípravná akce  – Podpora růstu 
a řízení v regionech, jejichž 
rozvoj zaostává 

1,2 p.m. 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000,00 500 000,00 

13 03 77 20 Přípravná akce  – Ekonomické 
konkurenční výhody a potenciál 
inteligentní specializace na 
regionální úrovni v Rumunsku 

1,2 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000 2 000 000,00 1 000 000,00 

13 03 77 21 Pilotní projekt  – Evropská 
strategie pro jadransko-jónský 
region (EUSAIR): vytváření 
a příprava iniciativ a projektů se 
skutečnou přidanou hodnotou 
pro celý region 

1,2 p.m. 650 000 1 300 000 650 000 

13 03 77 22 Přípravná akce  – Makrore- 
gionální strategie 2014–2020: 
strategie EU pro alpský region 

1,2 p.m. 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

13 03 77 23 Přípravná akce  – Městská 
agenda pro EU 

1,2 p.m. 1 250 000 2 500 000 1 250 000

Článek 13 03 77 — Dílčí součet  p.m. 10 940 427 10 300 000 10 506 898 7 500 000,00 6 444 049,86 

Kapitola 13 03 — Dílčí součet 30 088 555 130 25 553 113 602 29 218 751 321 20 321 105 381 27 155 528 421,01 21 015 822 334,25 

13 04 Fond soudržnosti (FS)  

13 04 01 Dokončení projektů Fondu 
soudržnosti (před rokem 2007)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 20 928 046,09 93 075 436,33 

13 04 02 Dokončení Fondu soudržnosti 
(2007–2013)  

1,2 p.m. 750 000 000 p.m. 329 335 976 0,— 3 139 102 236,55 

13 04 03 Dokončení nástrojů pro sdílení 
rizika financovaných 
z finančního krytí Fondu 
soudržnosti (2007–2013)  

1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

13 04 60 Fond soudržnosti  – Cíl 
Investice pro růst 
a zaměstnanost  

1,2 9 393 849 254 7 706 279 222 9 055 827 791 5 651 952 000 8 732 034 574,00 4 191 055 956,11 

13 04 61 Fond soudržnosti  – Provozní 
technická pomoc  

13 04 61 01 Fond soudržnosti  – Provozní 
technická pomoc 

1,2 24 307 786 22 300 000 24 307 786 22 300 000 20 972 122,16 22 754 789,01 

13 04 61 02 Fond soudržnosti  – Operativní 
technická pomoc spravovaná 
Komisí na žádost některého 
z členských států  

1,2 p.m. 1 814 380 p.m. 711 532 6 449 438,00 2 990 005,00

Článek 13 04 61 — Dílčí součet  24 307 786 24 114 380 24 307 786 23 011 532 27 421 560,16 25 744 794,01 

Kapitola 13 04 — Dílčí součet 9 418 157 040 8 480 393 602 9 080 135 577 6 004 299 508 8 780 384 180,25 7 448 978 423,00 

29.6.2017 CS 263Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 05 Nástroj předvstupní pomoci – 
Regionální rozvoj a regionální 
a územní spolupráce 

13 05 01 Nástroj předvstupních struktur- 
álních politik (ISPA) – 
Dokončení předchozích 
projektů (2000–2006)  

13 05 01 01 Nástroj předvstupních struktur- 
álních politik (ISPA) – 
Dokončení ostatních 
předchozích projektů (2000 až 
2006) 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  1 509 369,74 

13 05 01 02 Nástroj předvstupních struktur- 
álních politik – Ukončení 
předvstupní pomoci osmi 
kandidátským zemím 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 13 05 01 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  1 509 369,74 

13 05 02 Nástroj předvstupní pomoci 
(NPP) – Dokončení Složky pro 
regionální rozvoj (2007–2013)  

4 p.m. 14 062 935 p.m. 172 258 377 0,— 372 788 757,28  

13 05 03 Nástroj předvstupní pomoci 
(NPP) – Dokončení 
přeshraniční spolupráce 
(2007–2013)  

13 05 03 01 Dokončení přeshraniční 
spolupráce  – Příspěvek 
z podokruhu 1b 

1,2 p.m. 1 677 862 p.m. 20 988 371 0,— 51 207 091,30 

13 05 03 02 Dokončení přeshraniční 
spolupráce a účasti kandid- 
átských a potenciálních kandid- 
átských zemí v nadnárodních 
a meziregionálních programech 
spolupráce  – Příspěvek z okruhu 
4 

4 p.m. 1 925 080 p.m. 6 569 630 0,— 40 751 822,18

Článek 13 05 03 — Dílčí součet  p.m. 3 602 942 p.m. 27 558 001 0,— 91 958 913,48 

13 05 60 Podpora pro Albánii, Bosnu 
a Hercegovinu, Kosovo ( 1 ),
Černou Horu, Srbsko 
a Bývalou jugoslávskou 
republiku Makedonii 

13 05 60 01 Podpora politických reforem 
a souvisejícího postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

13 05 60 02 Podpora hospodářského, 
sociálního a územního rozvoje 
a souvisejícího postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 13 05 60 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

264 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

13 05 61 Podpora Islandu  

13 05 61 01 Podpora politických reforem 
a souvisejícího postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

13 05 61 02 Podpora hospodářského, 
sociálního a územního rozvoje 
a souvisejícího postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 13 05 61 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

13 05 62 Podpora Turecku  

13 05 62 01 Podpora politických reforem 
a souvisejícího postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

13 05 62 02 Podpora politických reforem 
a souvisejícího postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 13 05 62 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

13 05 63 Regionální integrace a územní 
spolupráce  

13 05 63 01 Přeshraniční spolupráce – 
Příspěvek z okruhu 1b 

1,2 46 426 947 31 320 532 57 530 284 32 231 517 23 561 476,00 23 561 476,00 

13 05 63 02 Přeshraniční spolupráce – 
Příspěvek z okruhu 4 

4 46 426 947 31 320 532 57 530 284 32 231 517 23 561 476,00 23 561 476,00

Článek 13 05 63 — Dílčí součet  92 853 894 62 641 064 115 060 568 64 463 034 47 122 952,00 47 122 952,00 

Kapitola 13 05 — Dílčí součet 92 853 894 80 306 941 115 060 568 264 279 412 47 122 952,00 513 379 992,50 

13 06 Fond solidarity  

13 06 01 Pomoc členským státům 
v případě závažné přírodní 
katastrofy, která má vážné 
následky pro životní podmínky,
životní prostředí nebo 
hospodářství  

9 50 000 000 50 000 000 120 402 434 120 402 434 32 774 210,00 32 774 210,00 

13 06 02 Pomoc zemím jednajícím 
o přistoupení v případě závažné 
přírodní katastrofy, která má 
vážné následky pro životní 
podmínky, životní prostředí 
nebo hospodářství  

9 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

Kapitola 13 06 — Dílčí součet 50 000 000 50 000 000 120 402 434 120 402 434 32 774 210,00 32 774 210,00 

13 07 Nařízení o podpoře  

13 07 01 Finanční podpora na posílení 
hospodářského rozvoje 
tureckého společenství na 
Kypru 

4 32 473 000 25 000 000 34 836 240 39 031 865 33 408 392,00 22 581 228,57 

Kapitola 13 07 — Dílčí součet 32 473 000 25 000 000 34 836 240 39 031 865 33 408 392,00 22 581 228,57 

29.6.2017 CS 265Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 08 Program na podporu struktur- 
álních reforem  – Provozně- 
technická pomoc  

13 08 01 Program na podporu struktur- 
álních reforem  – Provozně- 
technická pomoc převedená 
z okruhu 1b (ESF, EFRR a FS)  

1,2 23 644 837 10 850 000 p.m. p.m. 

17 442 912 8 721 500 

17 442 912 8 721 500  

13 08 02 Program na podporu struktur- 
álních reforem  – Provozně- 
technická pomoc převedená 
z okruhu 2 (EZFRV)  

2 6 855 163 3 150 000 p.m. p.m. 

5 057 088 2 528 500 

5 057 088 2 528 500  

Kapitola 13 08 — Dílčí součet 30 500 000 14 000 000 p.m. p.m. 

22 500 000 11 250 000 

22 500 000 11 250 000  

Hlava 13 — Dílčí součet 39 802 587 765 34 292 862 846 38 658 542 242 26 838 474 702 36 139 347 701,51 29 123 665 734,57 

23 625 000 12 375 000 

38 682 167 242 26 850 849 702 

14 Daně a celní unie 

14 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Daně a celní unie“  

14 01 01 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Daně a celní 
unie“  

5,2 49 479 320 49 479 320 48 615 533 48 615 533 48 017 388,81 48 017 388,81 

14 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Daně 
a celní unie“  

14 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 5 376 394 5 376 394 5 360 953 5 360 953 4 537 528,35 4 537 528,35 

14 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 2 615 519 2 615 519 2 616 013 2 616 013 3 257 708,69 3 257 708,69

Článek 14 01 02 — Dílčí součet  7 991 913 7 991 913 7 976 966 7 976 966 7 795 237,04 7 795 237,04 

14 01 03 Výdaje na zařízení pro 
informační a komunikační 
technologie a služby v oblasti 
politiky „Daně a celní unie“ 

5,2 3 190 763 3 190 763 3 035 717 3 035 717 3 692 391,09 3 692 391,09 

14 01 04 Výdaje na podporu činností 
a programů v oblasti politiky 
„Daně a celní unie“  

266 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

14 01 04 01 Podpůrné výdaje na program Cla 1,1 100 000 100 000 100 000 100 000 99 980,50 99 980,50 

14 01 04 02 Podpůrné výdaje na program 
Fiscalis 

1,1 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000,00 100 000,00

Článek 14 01 04 — Dílčí součet  200 000 200 000 200 000 200 000 199 980,50 199 980,50  

Kapitola 14 01 — Dílčí součet 60 861 996 60 861 996 59 828 216 59 828 216 59 704 997,44 59 704 997,44 

14 02 Cla  

14 02 01 Podpora fungování 
a modernizace celní unie  

1,1 80 071 000 72 000 000 81 895 000 65 000 000 73 417 707,41 64 619 631,40 

14 02 02 Členství v mezinárodních 
organizacích působících 
v oblasti cel 

4 1 152 375 1 152 375 1 129 779 1 129 779 1 103 865,82 1 103 865,82  

14 02 51 Dokončení předchozích 
programů v oblasti cel  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 256 302,31 1 646 345,51 

Kapitola 14 02 — Dílčí součet 81 223 375 73 152 375 83 024 779 66 129 779 74 777 875,54 67 369 842,73 

14 03 Daně  

14 03 01 Zlepšení řádného fungování 
systémů zdanění  

1,1 32 043 000 31 000 000 31 809 000 31 000 000 32 443 511,12 31 746 249,25 

14 03 02 Členství v mezinárodních 
organizacích působících 
v oblasti daní 

4 p.m. p.m. p.m. 100 000 0,— 12 338,00  

14 03 51 Dokončení předchozích 
programů v oblasti daní  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  51 412,75  

14 03 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

14 03 77 01 Pilotní projekt  – Systém digit- 
álního vzdělávání v daňové 
oblasti a platba daní 

1,1 p.m. p.m. p.m. 250 000 500 000,00 0,—  

14 03 77 02 Pilotní projekt  – Budování 
kapacit, programový rozvoj 
a komunikace v souvislosti 
s bojem proti vyhýbání se 
daňovým povinnostem 
a daňovými podvody a úniky 

1,1 p.m. 250 000 500 000 500 000 500 000,00 46 072,50

Článek 14 03 77 — Dílčí součet  p.m. 250 000 500 000 750 000 1 000 000,00 46 072,50  

Kapitola 14 03 — Dílčí součet 32 043 000 31 250 000 32 309 000 31 850 000 33 443 511,12 31 856 072,50 

14 04 Politická strategie a koordinace  

14 04 01 Provádění a rozvoj vnitřního 
trhu 

1,1 3 200 000 3 200 000 3 200 000 3 200 000 3 200 000,00 2 880 000,00 

Kapitola 14 04 — Dílčí součet 3 200 000 3 200 000 3 200 000 3 200 000 3 200 000,00 2 880 000,00 

Hlava 14 — Dílčí součet 177 328 371 168 464 371 178 361 995 161 007 995 171 126 384,10 161 810 912,67 

29.6.2017 CS 267Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

15 Vzdělávání a kultura 

15 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Vzdělávání a kultura“  

15 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance v oblasti politiky 
„Vzdělávání a kultura“  

5,2 47 363 814 47 363 814 46 785 301 46 785 301 46 800 369,97 46 800 369,97 

15 01 02 Výdaje na podporu v oblasti 
politiky „Vzdělávání a kultura“: 
externí pracovníci a ostatní 
výdaje na řízení  

15 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 3 510 420 3 510 420 3 487 768 3 487 768 3 819 011,27 3 819 011,27 

15 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 1 803 819 1 803 819 1 866 415 1 866 415 2 282 399,03 2 282 399,03

Článek 15 01 02 — Dílčí součet  5 314 239 5 314 239 5 354 183 5 354 183 6 101 410,30 6 101 410,30 

15 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a službám 
v oblasti politiky „Vzdělávání 
a kultura“  

5,2 3 054 341 3 054 341 2 921 432 2 921 432 3 598 783,70 3 598 783,70 

15 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti 
a programy v oblasti politiky 
„Vzdělávání a kultura“  

15 01 04 01 Podpůrné výdaje na Erasmus+ 1,1 11 906 700 11 906 700 11 673 300 11 673 300 14 615 571,21 14 615 571,21 

15 01 04 02 Podpůrné výdaje na program 
Kreativní Evropa – dílčí 
program Kultura 

3 899 100 899 100 864 320 864 320 1 098 238,36 1 098 238,36 

15 01 04 03 Support expenditure for the 
European Solidarity Corps 

1,1 p.m. p.m. 

4 550 000 4 550 000 

4 550 000 4 550 000

Článek 15 01 04 — Dílčí součet  12 805 800 12 805 800 12 537 620 12 537 620 15 713 809,57 15 713 809,57 

4 550 000 4 550 000 

17 355 800 17 355 800  

15 01 05 Podpůrné výdaje na výzkumné 
a inovační programy v oblasti 
politiky „Vzdělávání a kultura“  

15 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Horizont 2020 

1,1 1 881 747 1 881 747 1 818 113 1 818 113 1 823 327,00 1 823 327,00 

15 01 05 02 Externí pracovníci provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Horizont 2020 

1,1 894 886 894 886 877 339 877 339 877 794,00 877 794,00 

268 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

15 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené 
na výzkumné a inovační 
programy  – Horizont 2020 

1,1 1 256 023 1 256 023 1 196 213 1 196 213 1 246 799,28 1 246 799,28

Článek 15 01 05 — Dílčí součet  4 032 656 4 032 656 3 891 665 3 891 665 3 947 920,28 3 947 920,28 

15 01 06 Výkonné agentury  

15 01 06 01 Výkonná agentura pro 
vzdělávání, kulturu a audiov- 
izuální oblast  – Příspěvky 
z programu Erasmus+ 

1,1 25 846 084 25 846 084 25 615 000 25 615 000 26 922 790,00 26 922 790,00 

15 01 06 02 Výkonná agentura pro 
vzdělávání, kulturu a audiov- 
izuální oblast  – Příspěvek 
z programu Kreativní Evropa 

3 12 177 000 12 177 000 12 176 000 12 176 000 12 790 760,00 12 790 760,00

Článek 15 01 06 — Dílčí součet  38 023 084 38 023 084 37 791 000 37 791 000 39 713 550,00 39 713 550,00 

15 01 60 Knihovna a elektronické zdroje  5,2 2 534 000 2 534 000 2 534 000 2 534 000 2 539 615,47 2 539 615,47 

15 01 61 Náklady na organizaci stáží 
absolventů v rámci orgánu  

5,2 6 747 000 6 747 000 6 623 000 6 623 000 7 745 728,92 7 745 728,92 

Kapitola 15 01 — Dílčí součet 119 874 934 119 874 934 118 438 201 118 438 201 126 161 188,21 126 161 188,21 

4 550 000 4 550 000 

124 424 934 124 424 934 

15 02 Erasmus+  

15 02 01 Podpora excelence a spolupráce 
v oblasti evropského vzdělávání, 
odborné přípravy a mládeže, 
význam této podpory pro trh 
práce a účast mladých lidí na 
demokratickém životě Evropy  

15 02 01 01 Podpora špičkové kvality 
a spolupráce v evropském 
prostoru vzdělávání a odborné 
přípravy a její význam pro trh 
práce 

1,1 1 955 123 300 1 845 127 000 1 725 463 700 1 579 766 641 1 655 962 833,07 1 700 322 314,93 

15 02 01 02 Podpora špičkové kvality 
a spolupráce v rámci evropského 
prostoru mládeže a zapojení 
mladých lidí do evropského 
demokratického dění 

1,1 182 672 916 175 000 000 227 900 000 198 855 087 210 481 931,19 215 102 371,89

Článek 15 02 01 — Dílčí součet  2 137 796 216 2 020 127 000 1 953 363 700 1 778 621 728 1 866 444 764,26 1 915 424 686,82 

15 02 02 Podpora dosahování vyni- 
kajících výsledků ve výuce 
a výzkumu v oblasti evropské 
integrace prostřednictvím
činností programu Jean 
Monnet po celém světě  

1,1 42 000 000 40 734 000 37 505 000 33 741 803 41 211 856,50 38 116 512,30  

15 02 03 Rozvoj evropského rozměru 
v oblasti sportu 

1,1 43 000 000 35 000 000 36 000 000 31 169 036 33 272 441,66 24 495 758,45 

15 02 10 Zvláštní každoroční akce  1,1 p.m. p.m. 6 000 000 6 000 000 

29.6.2017 CS 269Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

15 02 51 Dokončení akcí v oblasti 
celoživotního učení, včetně 
mnohojazyčnosti  

1,1 p.m. p.m. p.m. 6 050 944 0,— 29 918 049,29 

15 02 53 Dokončení akcí v oblasti 
mládeže a sportu  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  419 470,24  

15 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

15 02 77 07 Přípravná akce v oblasti sportu 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

15 02 77 08 Přípravná akce – Evropská part- 
nerství v oblasti sportu 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  334 631,99 

15 02 77 09 Přípravná akce – Elektronická 
platforma pro sousedství 

1,1 p.m. p.m. p.m. 100 000 0,— 325 881,11 

15 02 77 10 Pilotní projekt – Podpora fyzické 
aktivity upevňující zdraví 
v Evropě 

1,1 p.m. 103 478 p.m. 300 000 598 614,87 0,—  

15 02 77 11 Pilotní projekt  – Zlepšení 
výsledků vzdělávání podporou 
začínajících učitelů 
prostřednictvím učení, pora- 
denství a předávání zkušeností 
on-line 

1,1 p.m. 199 670 p.m. 250 000 499 175,00 0,—  

15 02 77 14 Přípravná akce – Program pro 
výměny dětí a mladých lidí mezi 
EU a Ruskem 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

15 02 77 16 Přípravná akce – Hodnocení 
podnikatelských programů 
v rámci vysokoškolského 
vzdělávání 

1,1 p.m. 400 000 500 000 250 000 

15 02 77 17 Pilotní projekt  – Doktorandské 
stipendium Altiera Spinelliho 

1,1 p.m. 375 000 750 000 375 000 

15 02 77 18 Pilotní projekt  – Sport jako 
nástroj integrace a sociálního 
začlenění uprchlíků  

3 p.m. p.m. 1 000 000 500 000 

15 02 77 19 Pilotní projekt  – Monitorování 
a odborné vedení mladých lidí, 
u nichž existuje riziko radikal- 
izace, prostřednictvím sportu 

3 p.m. p.m. 750 000 375 000

Článek 15 02 77 — Dílčí součet  p.m. 1 078 148 3 000 000 2 150 000 1 097 789,87 660 513,10  

Kapitola 15 02 — Dílčí součet 2 222 796 216 2 096 939 148 2 035 868 700 1 857 733 511 1 942 026 852,29 2 009 034 990,20 

15 03 Horizont 2020  

15 03 01 Vynikající věda  

15 03 01 01 Akce Marie Skłodowska-Curie – 
Vytváření, rozvoj a předávání 
nových dovedností, poznatků 
a inovací 

1,1 870 013 019 773 448 568 820 241 594 700 365 833 781 300 976,51 561 509 836,31

Článek 15 03 01 — Dílčí součet  870 013 019 773 448 568 820 241 594 700 365 833 781 300 976,51 561 509 836,31 

270 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

15 03 05 Evropský inovační a tech- 
nologický institut (EIT) – 
začlenění znalostního trojú- 
helníku vysokoškolského 
vzdělávání, výzkumu a inovací 

1,1 396 194 129 366 717 896 300 426 789 314 253 296 263 733 347,38 263 616 127,96  

15 03 50 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran na 
výzkum a technologický rozvoj 
(mimo Evropský hospodářský 
prostor)  

15 03 50 01 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (mimo 
Evropský hospodářský prostor) 
na výzkum a technologický 
rozvoj v letech 2014 až 2020 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 51 203 698,67 27 579 761,61 

15 03 50 02 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (mimo 
Evropský hospodářský prostor) 
na výzkum a technologický 
rozvoj (před rokem 2014) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 249 000,00 14 457 723,39

Článek 15 03 50 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 51 452 698,67 42 037 485,00 

15 03 51 Dokončení předchozího 
rámcového výzkumného 
programu – Sedmý rámcový 
program (2007 až 2013)  

1,1 p.m. 55 000 000 p.m. 90 229 291 465 985,17 280 584 003,16  

15 03 53 Dokončení akcí Evropského 
inovačního a technologického 
institutu  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

Kapitola 15 03 — Dílčí součet 1 266 207 148 1 195 166 464 1 120 668 383 1 104 848 420 1 096 953 007,73 1 147 747 452,43 

15 04 Kreativní Evropa  

15 04 01 Posilování finanční kapacity 
malých a středních podniků 
a malých a velmi malých 
organizací v evropském 
kulturním a tvůrčím prostředí 
a podpora rozvoje politiky 
a nových obchodních modelů  

3 34 528 000 12 877 727 30 932 000 14 176 893 25 299 869,39 15 151 720,19 

15 04 02 Dílčí program Kultura – 
Podpora přeshraničních
činností a podněcování nadná- 
rodního pohybu a mobility  

3 68 606 000 52 000 000 55 350 000 44 229 071 55 686 837,89 44 987 311,67 

15 04 51 Dokončení předchozích 
programů/opatření v kulturní 
a jazykové oblasti  

3 p.m. 2 200 000 p.m. 2 547 311 0,—  11 832 082,49 

15 04 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

15 04 77 04 Pilotní projekt  – Evropská 
platforma pro festivaly 

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  245 318,36 

29.6.2017 CS 271Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

15 04 77 05 Pilotní projekt  – Nový způsob 
prezentace významu Evropy 

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

15 04 77 08 Pilotní projekt  – Dát mohutný 
impuls kulturní ekonomice 

3 p.m. p.m. p.m. 280 600 0,— 172 240,00 

15 04 77 09 Pilotní projekt  – Podpora sítí 
mladých kreativních podni- 
katelů: Unie a třetí země  

3 p.m. 232 258 p.m. 367 742 0,— 154 838,76 

15 04 77 11 Pilotní projekt  – Nový způsob 
prezentace významu Evropy 

3 p.m. 375 000 750 000 732 605 500 000,00 539 549,00 

15 04 77 12 Přípravná akce – Evropa pro 
festivaly, festivaly pro Evropu 
(EFFE) 

3 p.m. 105 000 350 000 175 000 350 000,00 245 000,00 

15 04 77 13 Pilotní projekt  – Boj proti nezá- 
konnému obchodování 
s kulturními předměty 

3 p.m. 260 000 500 000 250 000 

15 04 77 14 Přípravná akce – Otevřené 
mikropodnikové modely pro 
inovaci v evropských domech 
v rodinném držení, které jsou 
součástí kulturního dědictví 

3 p.m. 350 000 500 000 250 000 

15 04 77 15 Pilotní projekt – Podpora hodnot 
EU prostřednictvím hudby 

3 p.m. p.m. 1 000 000 500 000

Článek 15 04 77 — Dílčí součet  p.m. 1 322 258 3 100 000 2 555 947 850 000,00 1 356 946,12 

Kapitola 15 04 — Dílčí součet 103 134 000 68 399 985 89 382 000 63 509 222 81 836 707,28 73 328 060,47 

15 05 European Solidarity Corps  

15 05 01 European Solidarity Corps  1,1 p.m. p.m. 

68 235 652 51 177 000 

68 235 652 51 177 000  

Kapitola 15 05 — Dílčí součet p.m. p.m. 

68 235 652 51 177 000 

68 235 652 51 177 000  

Hlava 15 — Dílčí součet 3 712 012 298 3 480 380 531 3 364 357 284 3 144 529 354 3 246 977 755,51 3 356 271 691,31 

72 785 652 55 727 000 

3 784 797 950 3 536 107 531 

16 Komunikace 

16 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Komunikace“  

16 01 01 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Komunikace“  

5,2 68 636 396 68 636 396 68 404 916 68 404 916 67 157 967,13 67 157 967,13 

16 01 02 Výdaje na podporu oblasti 
politiky „Komunikace“: externí 
pracovníci a ostatní výdaje na
řízení  

272 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

16 01 02 01 Externí pracovníci  – Ústředí 5,2 5 605 608 5 605 608 5 861 231 5 861 231 6 041 070,93 6 041 070,93 

16 01 02 03 Externí pracovníci  – Zastoupení 
Komise 

5,2 18 170 000 18 170 000 17 067 000 17 067 000 17 714 989,54 17 714 989,54 

16 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 2 922 416 2 922 416 2 917 858 2 917 858 3 039 048,71 3 039 048,71

Článek 16 01 02 — Dílčí součet  26 698 024 26 698 024 25 846 089 25 846 089 26 795 109,18 26 795 109,18 

16 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a službám, 
budovy a ostatní provozní 
výdaje v oblasti politiky 
„Komunikace“  

16 01 03 01 Výdaje na vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a související 
služby 

5,2 4 426 142 4 426 142 4 271 433 4 271 433 5 164 068,97 5 164 068,97 

16 01 03 03 Budovy a související výdaje – 
Zastoupení Komise 

5,2 26 765 500 26 765 500 26 370 000 26 370 000 29 140 264,49 29 140 264,49

Článek 16 01 03 — Dílčí součet  31 191 642 31 191 642 30 641 433 30 641 433 34 304 333,46 34 304 333,46 

16 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti 
a programy v oblasti politiky 
„Komunikace“  

16 01 04 02 Podpůrné výdaje na 
komunikační činnosti 

3 1 146 000 1 146 000 1 090 000 1 090 000 1 033 729,82 1 033 729,82

Článek 16 01 04 — Dílčí součet  1 146 000 1 146 000 1 090 000 1 090 000 1 033 729,82 1 033 729,82 

16 01 60 Nákup informačního materiálu  5,2 1 320 000 1 320 000 1 320 000 1 320 000 1 211 104,50 1 211 104,50  

Kapitola 16 01 — Dílčí součet 128 992 062 128 992 062 127 302 438 127 302 438 130 502 244,09 130 502 244,09 

16 03 Opatření v oblasti komunikace  

16 03 01 Poskytování informací 
občanům Unie  

16 03 01 02 Informace určené sdělovacím 
prostředkům a audiovizuální 
produkce 

3 6 190 000 5 900 000 6 177 000 4 958 000 6 245 422,40 5 235 432,95 

16 03 01 03 Informační kanceláře 3 15 500 000 14 600 000 14 700 000 13 642 000 14 523 829,42 14 294 908,47 

16 03 01 04 Komunikace akcí na úrovni 
zastoupení Komise a v rámci 
dialogů s občany a partnerství 

3 18 357 000 17 800 000 17 036 000 14 600 000 15 022 375,37 12 350 538,68 

16 03 01 05 Evropské veřejné prostory 5,2 1 246 000 1 246 000 1 246 000 1 246 000 1 179 561,49 1 171 000,00

Článek 16 03 01 — Dílčí součet  41 293 000 39 546 000 39 159 000 34 446 000 36 971 188,68 33 051 880,10 

16 03 02 Zajišťování institucionální 
komunikace a informační 
analýza 

29.6.2017 CS 273Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

16 03 02 01 Návštěvy Komise 3 4 000 000 3 978 000 3 900 000 3 670 000 3 883 260,62 3 594 679,65 

16 03 02 02 Provoz radiotelevizních studií 
a audiovizuálních zařízení 

5,2 5 600 000 5 600 000 5 700 000 5 700 000 5 623 958,68 5 634 000,00 

16 03 02 03 Nástroje pro elektronickou 
a písemnou komunikaci 
a informace 

3 21 300 000 21 419 000 23 710 000 26 075 000 23 656 115,44 21 321 378,01 

16 03 02 04 Souhrnná zpráva a další 
publikace 

5,2 2 160 000 2 160 000 2 160 000 2 160 000 2 110 993,41 1 731 090,99 

16 03 02 05 Analýza veřejného mínění 3 6 900 000 7 498 000 6 640 000 6 570 000 6 639 990,64 4 611 000,00

Článek 16 03 02 — Dílčí součet  39 960 000 40 655 000 42 110 000 44 175 000 41 914 318,79 36 892 148,65 

16 03 04 Dům evropských dějin  3 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 200 000 800 000,00 800 000,00  

16 03 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

16 03 77 04 Dokončení pilotního projektu 
EuroGlobe 

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

16 03 77 05 Přípravná akce – Sdílení 
evropské zkušenosti on-line 

3 p.m. p.m. p.m. 936 000 499 999,60 650 000,00

Článek 16 03 77 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. 936 000 499 999,60 650 000,00  

Kapitola 16 03 — Dílčí součet 84 253 000 83 201 000 84 269 000 82 757 000 80 185 507,07 71 394 028,75 

Hlava 16 — Dílčí součet 213 245 062 212 193 062 211 571 438 210 059 438 210 687 751,16 201 896 272,84 

17 Zdraví a bezpečnost potravin 

17 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Zdraví a bezpečnost potravin“  

17 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance v oblasti politiky 
„Zdraví a bezpečnost potravin“  

5,2 72 514 823 72 514 823 72 294 157 72 294 157 71 472 907,52 71 472 907,52 

17 01 02 Externí pracovníci a ostatní 
výdaje na řízení na podporu 
oblasti politiky „Zdraví 
a bezpečnost potravin“  

17 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 6 344 619 6 344 619 6 439 851 6 439 851 6 923 691,18 6 923 691,18 

17 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 7 649 918 7 649 918 7 854 304 7 854 304 6 127 448,85 6 127 448,85

Článek 17 01 02 — Dílčí součet  13 994 537 13 994 537 14 294 155 14 294 155 13 051 140,03 13 051 140,03 

17 01 03 Výdaje na vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a související 
služby, budovy a související 
výdaje v oblasti politiky „Zdraví 
a bezpečnost potravin“  

274 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

17 01 03 01 Výdaje na vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a související 
služby 

5,2 4 676 248 4 676 248 4 514 291 4 514 291 5 496 076,13 5 496 076,13 

17 01 03 03 Budovy a související výdaje – 
Grange 

5,2 4 753 000 4 753 000 4 918 000 4 918 000 4 814 011,21 4 814 011,21

Článek 17 01 03 — Dílčí součet  9 429 248 9 429 248 9 432 291 9 432 291 10 310 087,34 10 310 087,34 

17 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti 
a programy v oblasti politiky 
„Zdraví a bezpečnost potravin“  

17 01 04 02 Podpůrné výdaje na „třetí 
program činnosti Unie v oblasti 
zdraví (2014–2020)“ 

3 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 547 700,01 1 547 700,01 

17 01 04 03 Podpůrné výdaje v oblasti 
bezpečnosti potravin a krmiv, 
zdraví zvířat, dobrých životních 
podmínek zvířat a zdraví rostlin 

3 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000,00 1 500 000,00

Článek 17 01 04 — Dílčí součet  3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 047 700,01 3 047 700,01 

17 01 06 Výkonné agentury  

17 01 06 02 Výkonná agentura pro 
spotřebitele, zdraví, zemědělství 
a potraviny  – Příspěvek 
z „třetího programu činnosti 
Unie v oblasti zdraví 
(2014–2020)“ 

3 4 406 500 4 406 500 4 209 000 4 209 000 4 323 906,00 4 323 906,00 

17 01 06 03 Výkonná agentura pro 
spotřebitele, zdraví, zemědělství 
a potraviny  – Příspěvek v oblasti 
bezpečnosti potravin a krmiv, 
zdraví a dobrých životních 
podmínek zvířat a zdraví rostlin 

3 1 195 000 1 195 000 1 170 000 1 170 000 1 170 000,00 1 170 000,00

Článek 17 01 06 — Dílčí součet  5 601 500 5 601 500 5 379 000 5 379 000 5 493 906,00 5 493 906,00 

Kapitola 17 01 — Dílčí součet 104 540 108 104 540 108 104 399 603 104 399 603 103 375 740,90 103 375 740,90 

17 03 Veřejné zdraví  

17 03 01 Třetí program činnosti Unie 
v oblasti zdraví (2014–2020) 

3 60 467 000 47 389 000 58 820 000 46 000 000 58 174 063,99 39 197 581,95 

17 03 10 Evropské centrum pro prevenci 
a kontrolu nemocí  

3 54 127 178 54 127 178 51 687 000 51 687 000 58 248 576,95 58 247 650,00 

17 03 11 Evropský úřad pro bezpečnost 
potravin 

3 76 891 362 77 758 060 76 595 000 77 795 000 79 414 527,17 79 240 057,00 

17 03 12 Evropská agentura pro léčivé 
přípravky 

17 03 12 01 Příspěvek Unie na činnost 
Evropské agentury pro léčivé 
přípravky 

3 8 779 541 8 779 541 2 438 000 2 438 000 4 044 049,98 4 044 049,18 

29.6.2017 CS 275Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

17 03 12 02 Zvláštní příspěvek pro léčivé 
přípravky pro vzácná 
onemocnění 

3 13 105 000 13 105 000 13 687 000 13 687 000 13 137 999,00 12 768 875,00

Článek 17 03 12 — Dílčí součet  21 884 541 21 884 541 16 125 000 16 125 000 17 182 048,98 16 812 924,18 

17 03 13 Mezinárodní dohody a členství 
v mezinárodních organizacích 
v oblasti veřejného zdraví 
a kontroly tabáku  

4 230 000 230 000 220 000 220 000 200 000,00 131 721,79  

17 03 51 Dokončení programů v oblasti 
veřejného zdraví  

3 p.m. 2 611 000 p.m. 6 000 000 0,— 12 361 310,67 

17 03 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

17 03 77 03 Pilotní projekt  – Spotřeba ovoce 
a zeleniny 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  336 262,80 

17 03 77 04 Pilotní projekt  – Zdravá výživa: 
raný věk a stárnoucí populace 

2 p.m. p.m. p.m. 350 000 0,— 595 719,17 

17 03 77 05 Pilotní projekt  – Vytvoření 
a realizace úspěšné strategie 
prevence diabetes 2. typu 

2 p.m. 413 000 p.m. 400 000 0,— 293 138,40 

17 03 77 06 Přípravná akce – Rezistence vůči 
antimikrobiálním látkám 
(AMR): výzkum příčin 
nadměrného a nesprávného 
používání antibiotik 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

17 03 77 07 Přípravná akce – Vytvoření sítě 
odborníků Unie v oblasti 
speciální péče o dospívající 
mládež s psychologickými 
problémy 

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  205 211,00 

17 03 77 08 Pilotní projekt  – Evropský 
prevalenční protokol pro 
včasnou diagnózu poruch 
autistického spektra v Evropě  

3 p.m. 419 000 p.m. 600 000 0,— 628 203,30 

17 03 77 09 Pilotní projekt  – Podpora 
systémů sebepéče v Unii 

3 p.m. 237 000 p.m. 200 000 0,— 706 024,40 

17 03 77 10 Pilotní projekt  – Mechanismy 
ischemické choroby srdeční 
v Evropě rozdělené podle 
pohlaví 

3 p.m. 368 000 p.m. 350 000 0,— 0,—  

17 03 77 11 Přípravná akce – Spotřeba ovoce 
a zeleniny 

2 p.m. 208 000 p.m. 450 000 0,— 0,—  

17 03 77 12 Pilotní projekt  – Snížení 
nerovností v oblasti zdraví: 
získávání odborných znalostí 
a hodnocení akcí 

2 p.m. 294 000 p.m. 290 000 0,— 440 273,00 

17 03 77 13 Pilotní projekt  – Rozvoj strategií 
podložených důkazy ke zlepšení 
zdraví osamělých a ohrožených 
osob 

2 p.m. 505 000 p.m. 200 000 0,— 208 462,50 

276 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

17 03 77 14 Přípravná akce  – Zdravá výživa: 
raný věk a stárnoucí populace 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  78 264,67 

17 03 77 15 Přípravná akce  – Evropská 
studie o břemenu epilepsie 
a jejím léčení 

3 p.m. 615 000 p.m. p.m. 0,—  0,—  

17 03 77 16 Pilotní projekt  – Vliv různých 
způsobů léčby chronického 
onemocnění ledvin a dárcovství 
orgánů a postupů transplantace 
na výdaje za zdravotní péči a na 
výsledky léčby 

3 p.m. 300 000 p.m. 300 000 0,— 299 994,27 

17 03 77 17 Pilotní projekt  – Platforma pro 
rozšíření dárcovství orgánů 
v Evropské unii a v sousedních 
zemích: EUDO- 
NORG2015–2016 

3 p.m. 346 000 p.m. 180 000 0,— 0,—  

17 03 77 18 Pilotní projekt  – Omezování 
nerovností v oblasti zdravotní 
péče v případě osob LGBTI 

3 p.m. 132 000 p.m. 135 000 0,— 132 000,00 

17 03 77 19 Pilotní projekt  – Přístup ke 
zdravotní péči pro obyvatele 
venkovských oblastí 

3 p.m. p.m. p.m. 300 000 0,— 0,—  

17 03 77 20 Pilotní projekt  – Vytvoření 
rejstříku vzácných vrozených 
malformací (jako součásti 
rejstříku vzácných onemocnění) 
na základě struktury, organizace 
a zkušeností polského rejstříku 
vrozených malformací (PRCM) 

3 p.m. p.m. p.m. 30 000 100 000,00 0,—  

17 03 77 21 Pilotní projekt  – Poskytování 
podpory ženám potýkajícím se 
s alkoholismem, a to s cílem 
snížit rizika, zejména 
v těhotenství 

3 p.m. 105 000 p.m. 105 000 350 000,00 0,—  

17 03 77 22 Pilotní projekt  – Duševní zdraví 3 p.m. p.m. p.m. 120 000 400 000,00 0,—  

17 03 77 23 Pilotní projekt  – Závažné 
duševní poruchy a riziko násilí: 
cesty prostřednictvím péče 
a strategií účinné léčby 

3 p.m. 360 000 p.m. 360 000 1 200 000,00 0,—  

17 03 77 24 Pilotní projekt  – Na cestě ke 
spravedlivějšímu a účinnějšímu 
měření přístupu ke zdravotní 
péči v celé Unie s cílem posílit 
spolupráci a přenos know-how 

3 p.m. 150 000 p.m. 75 000 250 000,00 0,—  

29.6.2017 CS 277Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

17 03 77 25 Pilotní projekt  – INTEGRATE: 
Vytváření integrovaných 
strategií za účelem sledování 
a léčby chronických a revma- 
tických chorob: role kvalita- 
tivních ukazatelů a výsledků 
oznámených pacienty jako 
doplněk lékařského posouzení 
aktivity nemoci a rozsahu 
postižení 

3 p.m. 250 000 p.m. 150 000 500 000,00 0,—  

17 03 77 26 Pilotní projekt  – Kurzy primární 
prevence pro dívky, které žijí 
v oblastech s vyšším rizikem 
rakoviny prsou 

3 p.m. 150 000 p.m. 150 000 500 000,00 0,—  

17 03 77 27 Pilotní projekt  – Rozdělování 
potravin 

3 p.m. 150 000 p.m. 150 000 500 000,00 0,—  

17 03 77 28 Pilotní projekt  – „Vzácný 2030“ 
– participační prognostická 
studie pro tvorbu politik 
v oblasti vzácných onemocnění 

3 p.m. 150 000 500 000 250 000

Článek 17 03 77 — Dílčí součet  p.m. 5 152 000 500 000 5 145 000 3 800 000,00 3 923 553,51 

Kapitola 17 03 — Dílčí součet 213 600 081 209 151 779 203 947 000 202 972 000 217 019 217,09 209 914 799,10 

17 04 Bezpečnost potravin a krmiv, 
zdraví zvířat, dobré životní 
podmínky zvířat a rostli- 
nolékařský stav 

17 04 01 Lepší nákazový status a vyšší 
úroveň ochrany zvířat v Unii  

3 161 500 000 135 200 000 165 000 000 151 300 000 161 603 019,50 150 418 002,38  

17 04 02 Včasné zjištění škodlivých 
organismů rostlin a jejich 
eradikace  

3 25 000 000 13 200 000 15 000 000 10 000 000 11 375 400,00 4 238 036,38 

17 04 03 Zajištění účinných, účelných 
a spolehlivých kontrol 

3 57 483 000 53 280 000 53 558 000 49 500 000 50 021 102,00 43 119 791,97  

17 04 04 Fond pro mimořádná opatření 
týkající se zdraví zvířat a rostlin  

3 40 000 000 40 000 000 20 000 000 16 000 000 28 876 298,14 29 898 966,34 

17 04 07 Evropská agentura pro 
chemické látky – Činnosti 
v oblasti právních předpisů 
týkajících se biocidů  

2 1 857 068 1 857 068 1 450 000 1 450 000 864 341,69 864 341,69  

17 04 10 Příspěvky na mezinárodní 
dohody a členství v meziná- 
rodních organizacích v oblasti 
bezpečnosti potravin, zdraví 
zvířat, dobrých životních 
podmínek zvířat a zdraví rostlin  

4 310 000 310 000 300 000 300 000 290 000,00 242 653,58  

17 04 51 Dokončení dřívějších opatření 
v oblasti bezpečnosti potravin 
a krmiv, zdraví zvířat, dobrých
životních podmínek zvířat 
a zdraví rostlin  

3 p.m. 4 000 000 p.m. 5 000 000 0,— 8 642 429,27 

17 04 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

278 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

17 04 77 03 Pilotní projekt  – Vypracování 
osvědčených postupů v oblasti 
přepravy zvířat 

2 p.m. 415 000 p.m. 300 000 0,— 285 379,23 

17 04 77 04 Pilotní projekt  – Síť evropských 
statkových a drobných sýráren – 
Návrh vypracování  „Evropské 
příručky osvědčených hygie- 
nických postupů“  

2 p.m. 103 000 p.m. p.m. 0,—  146 766,76 

17 04 77 05 Pilotní projekt  – Vytvoření 
harmonizovaného vnitřního trhu 
s vepřovým masem z prasat, 
která nebyla chirurgicky 
kastrována 

2 p.m. 180 000 600 000 300 000 

17 04 77 06 Pilotní projekt  – Monitorování 
dopadu pesticidů na životní 
prostředí prostřednictvím včel 
medonosných 

2 p.m. 150 000 500 000 250 000

Článek 17 04 77 — Dílčí součet  p.m. 848 000 1 100 000 850 000 0,— 432 145,99  

Kapitola 17 04 — Dílčí součet 286 150 068 248 695 068 256 408 000 234 400 000 253 030 161,33 237 856 367,60  

Hlava 17 — Dílčí součet 604 290 257 562 386 955 564 754 603 541 771 603 573 425 119,32 551 146 907,60 

18 Migrace a vnitřní věci 

18 01 Správní výdaje na oblast politiky 
„Migrace a vnitřní věci“ 

18 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance v oblasti politiky 
„Migrace a vnitřní věci“  

5,2 51 242 241 51 242 241 47 586 028 47 586 028 36 178 981,82 36 178 981,82 

18 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky 
„Migrace a vnitřní věci“  

18 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 3 282 600 3 282 600 2 762 068 2 762 068 2 441 493,96 2 441 493,96 

18 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 2 578 173 2 578 173 2 516 764 2 516 764 2 764 449,80 2 764 449,80

Článek 18 01 02 — Dílčí součet  5 860 773 5 860 773 5 278 832 5 278 832 5 205 943,76 5 205 943,76 

18 01 03 Výdaje na vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a související 
služby v oblasti politiky  
„Migrace a vnitřní věci“  

5,2 3 304 448 3 304 448 2 971 432 2 971 432 2 782 606,83 2 782 606,83 

18 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti 
a programy v oblasti politiky 
„Migrace a vnitřní věci“  

18 01 04 01 Podpůrné výdaje na Fond pro 
vnitřní bezpečnost 

3 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 144 140,63 2 144 140,63 

18 01 04 02 Podpůrné výdaje na Azylový, 
migrační a integrační fond 

3 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 321 015,07 2 321 015,07 

29.6.2017 CS 279Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

18 01 04 03 Podpůrné výdaje na program 
„Evropa pro občany“  

3 174 000 174 000 167 000 167 000 218 150,00 218 150,00 

18 01 04 04 Podpůrné výdaje na program 
Spravedlnost  – Protidrogová 
opatření 

3 100 000 100 000 100 000 100 000 59 204,57 59 204,57 

18 01 04 05 Podpůrné výdaje na 
mimořádnou podporu v rámci 
Unie 

3 1 000 000 1 000 000 2 000 000 2 000 000 458 053,22 458 053,22

Článek 18 01 04 — Dílčí součet  6 274 000 6 274 000 7 267 000 7 267 000 5 200 563,49 5 200 563,49 

18 01 05 Podpůrné výdaje na výzkumné 
a inovační programy v oblasti 
politiky „Migrace a vnitřní 
věci“  

18 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Horizont 2020 

1,1 2 182 755 2 182 755 2 108 942 2 108 942 2 166 533,00 2 166 533,00 

18 01 05 02 Externí pracovníci provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Horizont 2020 

1,1 559 647 559 647 728 000 728 000 491 000,00 491 000,00 

18 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené 
na výzkumné a inovační 
programy  – Horizont 2020 

1,1 534 161 534 161 508 725 508 725 721 430,15 721 430,15

Článek 18 01 05 — Dílčí součet  3 276 563 3 276 563 3 345 667 3 345 667 3 378 963,15 3 378 963,15 

18 01 06 Výkonné agentury  

18 01 06 01 Výkonná agentura pro 
vzdělávání, kulturu a audiov- 
izuální oblast  – Příspěvek 
z programu  „Evropa pro 
občany“ 

3 2 215 000 2 215 000 2 203 000 2 203 000 2 163 000,00 2 163 000,00

Článek 18 01 06 — Dílčí součet  2 215 000 2 215 000 2 203 000 2 203 000 2 163 000,00 2 163 000,00 

Kapitola 18 01 — Dílčí součet 72 173 025 72 173 025 68 651 959 68 651 959 54 910 059,05 54 910 059,05 

18 02 Vnitřní bezpečnost  

18 02 01 Fond pro vnitřní bezpečnost 

18 02 01 01 Podpora správy hranic 
a společné vízové politiky na 
usnadnění legálního cestování 

3 503 806 000 290 460 323 403 680 352 364 282 173 583 718 182,00 217 516 215,72 

18 02 01 02 Předcházení přeshraniční organ- 
izované trestné činnosti, boj 
proti ní a lepší řešení 
bezpečnostních rizik a krizí 

3 153 679 988 143 473 644 292 374 838 162 872 986 155 540 837,98 81 894 619,20 

18 02 01 03 Establishing an Entry/Exit 
System (EES) and a European 
Travel Information and Author- 
isation System (ETIAS) 

3 60 000 000 44 800 000 p.m. p.m. 0,—  0,—  

40 000 000 28 000 000 

40 000 000 28 000 000

Článek 18 02 01 — Dílčí součet  717 485 988 478 733 967 696 055 190 527 155 159 739 259 019,98 299 410 834,92 

40 000 000 28 000 000 

736 055 190 555 155 159 

280 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

18 02 02 Schengenský nástroj pro Chor- 
vatsko  

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

18 02 03 Evropská agentura pro řízení 
operativní spolupráce na 
vnějších hranicích (Frontex) 

3 292 320 808 292 320 808 281 267 000 281 267 000 218 686 000,00 218 686 000,00  

18 02 04 Agentura Evropské unie pro 
spolupráci v oblasti prosazování 
práva (Europol)  

3 116 687 271 116 687 271 113 726 613 113 726 613 102 242 000,00 102 242 000,00  

18 02 05 Agentura Evropské unie pro 
vzdělávání a výcvik v oblasti 
prosazování práva (CEPOL) 

3 8 664 161 8 664 161 8 721 000 8 721 000 8 641 000,00 8 641 000,00 

18 02 07 Evropská agentura pro 
provozní řízení rozsáhlých 
informačních systémů 
v prostoru svobody, bezpečnosti 
a práva  („eu-LISA“) 

3 191 848 886 159 128 886 153 334 200 153 334 200 80 022 000,00 95 218 223,38 

18 02 08 Schengenský informační systém 
(SIS II)  

3 16 234 000 8 117 000 9 804 000 7 544 300 10 002 366,87 9 955 196,18 

18 02 09 Vízový informační systém (VIS)  3 10 000 000 5 000 000 9 804 000 9 262 550 9 950 434,48 8 919 310,99 

18 02 51 Dokončení operací a programů 
v oblasti vnějších hranic, 
bezpečnosti a ochrany svobod  

3 p.m. p.m. p.m. 190 000 000 41 887,29 179 730 608,18  

18 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

18 02 77 01 Pilotní projekt  – Dokončení boje 
proti terorismu 

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

18 02 77 02 Pilotní projekt  – Nové inte- 
grované mechanismy spolupráce 
mezi veřejnými a soukromými 
subjekty s cílem identifikovat 
rizika při sportovních sázkách 

3 p.m. p.m. p.m. 492 000 0,— 280 848,00

Článek 18 02 77 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. 492 000 0,— 280 848,00  

Kapitola 18 02 — Dílčí součet 1 353 241 114 1 068 652 093 1 272 712 003 1 291 502 822 1 168 844 708,62 923 084 021,65 

40 000 000 28 000 000 

1 312 712 003 1 319 502 822 

18 03 Azyl a migrace  

18 03 01 Azylový, migrační a integrační 
fond 

18 03 01 01 Posílení a rozvoj společného 
evropského azylového systému, 
podpora solidarity a sdílení 
odpovědnosti mezi členskými 
státy 

3 388 322 974 304 107 137 951 548 126 738 819 432 1 506 341 547,33 769 517 700,60 

18 03 01 02 Podpora legální migrace do 
Unie, účinné integrace státních 
příslušníků třetích zemí 
a spravedlivých a účinných 
strategií navracení osob 

3 328 331 648 287 777 393 666 210 994 285 783 460 300 886 206,61 119 151 478,70

Článek 18 03 01 — Dílčí součet  716 654 622 591 884 530 1 617 759 120 1 024 602 892 1 807 227 753,94 888 669 179,30 

29.6.2017 CS 281Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

18 03 02 Evropský podpůrný úřad pro 
otázky azylu (EASO)  

3 85 837 067 85 837 067 69 206 000 69 206 000 41 759 600,00 29 463 600,00 

18 03 03 Evropská databáze otisků prstů 
(Eurodac)  

3 100 000 50 000 100 000 100 000 100 000,00 2 400,00  

18 03 51 Dokončení operací a programů 
v oblasti navracení, uprchlíků 
a migračních toků  

3 p.m. p.m. p.m. 155 000 000 38 357,99 116 093 669,76 

18 03 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

18 03 77 03 Přípravná akce – Dokončení 
integrace státních příslušníků 
třetích zemí 

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

18 03 77 04 Pilotní projekt  – Síť kontaktů 
a diskuse mezi zasaženými 
obcemi o zkušenostech 
a osvědčených postupech při 
opětovném usídlování 
a začleňování uprchlíků 

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

18 03 77 05 Pilotní projekt  – Finanční 
prostředky pro oběti mučení 

3 p.m. p.m. p.m. 298 000 0,— 285 486,57 

18 03 77 06 Přípravná akce s cílem umožnit 
znovuusídlení uprchlíků 
v mimořádných situacích 

3 p.m. p.m. p.m. 111 000 0,— 0,—  

18 03 77 07 Pilotní projekt  – Analýza politik 
přijímání, ochrany a integrace 
nezletilých osob bez doprovodu 
v Unii 

3 p.m. p.m. p.m. 404 000 0,— 134 526,62 

18 03 77 08 Přípravná akce – Síť kontaktů 
a diskuse mezi zasaženými 
obcemi o zkušenostech 
a osvědčených postupech při 
opětovném usídlování 
a začleňování uprchlíků 

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  36 422,29 

18 03 77 09 Přípravná akce – Financování 
rehabilitace obětí mučení 

3 p.m. 338 242 p.m. 663 000 0,— 872 335,99 

18 03 77 11 Pilotní projekt  – Soukromé 
sponzorství: zlepšování 
možností znovuusídlování 
uprchlíků a zajištění dostupnosti 
bezpečných a zákonných cest 
pro uprchlíky, aby se dostali do 
Unie 

4 p.m. p.m. 500 000 250 000

Článek 18 03 77 — Dílčí součet  p.m. 338 242 500 000 1 726 000 0,— 1 328 771,47 

Kapitola 18 03 — Dílčí součet 802 591 689 678 109 839 1 687 565 120 1 250 634 892 1 849 125 711,93 1 035 557 620,53 

282 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

18 04 Podpora evropského občanství 

18 04 01 Evropa pro občany – Posilování 
paměti a zvyšování příležitostí 
k účasti na občanském životě na 
úrovni Unie  

18 04 01 01 Evropa pro občany – Posilování 
paměti a zvyšování příležitostí 
k účasti na občanském životě na 
úrovni Unie 

3 24 426 000 25 205 000 23 231 000 22 760 000 22 728 860,04 22 101 862,18 

18 04 01 02 Evropská občanská iniciativa 3 740 000 840 000 840 000 740 000 639 088,05 0,—

Článek 18 04 01 — Dílčí součet  25 166 000 26 045 000 24 071 000 23 500 000 23 367 948,09 22 101 862,18 

18 04 51 Dokončení programu Evropa 
pro občany (2007– 2013)  

3 p.m. 200 000 p.m. 500 000 0,— 1 538 866,96 

Kapitola 18 04 — Dílčí součet 25 166 000 26 245 000 24 071 000 24 000 000 23 367 948,09 23 640 729,14 

18 05 Horizont 2020  – Výzkum 
související s bezpečností  

18 05 03 Společenské výzvy  

18 05 03 01 Podpora zabezpečené evropské 
společnosti 

1,1 156 526 362 145 303 970 139 996 074 138 824 023 130 575 011,95 115 277 603,50

Článek 18 05 03 — Dílčí součet  156 526 362 145 303 970 139 996 074 138 824 023 130 575 011,95 115 277 603,50 

18 05 50 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran na 
výzkum a technologický vývoj 
(mimo Evropský hospodářský 
prostor)  

18 05 50 01 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (z 
nečlenských zemí Evropského 
hospodářského prostoru) na 
výzkum a technologický rozvoj 
v letech 2014 až 2020 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 3 381 896,01 1 759 099,54 

18 05 50 02 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (z 
nečlenských zemí Evropského 
hospodářského prostoru) na 
výzkum a technologický rozvoj 
(před rokem 2014) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  1 007 374,46

Článek 18 05 50 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 3 381 896,01 2 766 474,00 

18 05 51 Dokončení předchozích 
rámcových programů pro 
výzkum  – Sedmý rámcový 
program  – ES (2007 až 2013)  

1,1 p.m. 19 519 433 p.m. 55 468 066 236 221,23 76 983 756,95 

Kapitola 18 05 — Dílčí součet 156 526 362 164 823 403 139 996 074 194 292 089 134 193 129,19 195 027 834,45 

29.6.2017 CS 283Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

18 06 Protidrogová politika  

18 06 01 Podpora iniciativ v oblasti 
protidrogové politiky  

3 2 749 000 3 400 000 3 132 000 2 756 200 2 512 000,00 2 246 993,07 

18 06 02 Evropské monitorovací centrum 
pro drogy a drogovou závislost 
(EMCDDA) 

3 15 230 412 15 230 412 15 081 600 15 081 600 14 794 000,00 14 794 000,00 

18 06 51 Dokončení předchozích 
opatření v oblasti drogové 
prevence a informovanosti 
o drogách  

3 p.m. 121 149 p.m. 432 520 0,— 386 774,69  

Kapitola 18 06 — Dílčí součet 17 979 412 18 751 561 18 213 600 18 270 320 17 306 000,00 17 427 767,76 

18 07 Nástroj mimořádné podpory 
v rámci Unie 

18 07 01 Mimořádná podpora v rámci 
Unie 

3 199 000 000 219 583 000 198 000 000 217 000 000 247 500 000,00 138 630 000,00  

Kapitola 18 07 — Dílčí součet 199 000 000 219 583 000 198 000 000 217 000 000 247 500 000,00 138 630 000,00  

Hlava 18 — Dílčí součet 2 626 677 602 2 248 337 921 3 409 209 756 3 064 352 082 3 495 247 556,88 2 388 278 032,58 

40 000 000 28 000 000 

3 449 209 756 3 092 352 082 

19 Nástroje zahraniční politiky 

19 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Nástroje zahraniční politiky“  

19 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance v oblasti politiky 
„Nástroje zahraniční politiky“  

19 01 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance  – Ústředí 

5,2 8 109 437 8 109 437 7 435 317 7 435 317 8 519 214,32 8 519 214,32 

19 01 01 02 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance  – Delegace Unie 

5,2 1 880 693 1 880 693 1 829 787 1 829 787 1 095,10 1 095,10

Článek 19 01 01 — Dílčí součet  9 990 130 9 990 130 9 265 104 9 265 104 8 520 309,42 8 520 309,42 

19 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a řízení na podporu oblasti 
politiky „Nástroje zahraniční 
politiky“  

19 01 02 01 Externí pracovníci – Ústředí 5,2 2 223 847 2 223 847 2 127 246 2 127 246 1 996 200,02 1 996 200,02 

19 01 02 02 Externí pracovníci – Delegace 
Unie 

5,2 67 701 67 701 61 685 61 685 240 551,45 240 551,45 

19 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení – 
Ústředí 

5,2 554 844 554 844 557 372 557 372 499 779,00 499 779,00 

19 01 02 12 Ostatní výdaje na řízení – 
Delegace Unie 

5,2 82 367 82 367 80 365 80 365 32 154,17 32 154,17

Článek 19 01 02 — Dílčí součet  2 928 759 2 928 759 2 826 668 2 826 668 2 768 684,64 2 768 684,64 

284 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

19 01 03 Výdaje na vybavení, budovy 
a služby pro informační 
a komunikační technologie 
a související výdaje v oblasti 
politiky „Nástroje zahraniční 
politiky“  

19 01 03 01 Výdaje na vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a související 
služby 

5,2 522 952 522 952 464 286 464 286 655 103,68 655 103,68 

19 01 03 02 Budovy a související výdaje – 
Delegace Unie 

5,2 388 623 388 623 384 084 384 084 129 453,21 129 453,21

Článek 19 01 03 — Dílčí součet  911 575 911 575 848 370 848 370 784 556,89 784 556,89  

19 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti 
a programy v oblasti politiky 
„Nástroje zahraniční politiky“  

19 01 04 01 Podpůrné výdaje na nástroj 
přispívající ke stabilitě a míru 

4 7 092 000 7 092 000 6 980 000 6 980 000 6 704 000,00 6 704 000,00 

673 000 673 000 

7 765 000 7 765 000 

19 01 04 02 Podpůrné výdaje na společnou 
zahraniční a bezpečnostní 
politiku (SZBP) 

4 400 000 400 000 500 000 500 000 415 245,00 415 245,00 

19 01 04 03 Podpůrné výdaje na Evropský 
nástroj pro demokracii a lidská 
práva  – Výdaje na volební 
pozorovatelské mise 

4 706 727 706 727 721 211 721 211 679 480,50 679 480,50 

19 01 04 04 Podpůrné výdaje na nástroj part- 
nerství 

4 5 298 000 5 298 000 5 020 000 5 020 000 4 840 851,48 4 840 851,48

Článek 19 01 04 — Dílčí součet  13 496 727 13 496 727 13 221 211 13 221 211 12 639 576,98 12 639 576,98 

673 000 673 000 

14 169 727 14 169 727  

19 01 06 Výkonné agentury  

19 01 06 01 Výkonná agentura pro 
vzdělávání, kulturu a audiov- 
izuální oblast  – Příspěvek 
z nástroje partnerství 

4 106 000 106 000 194 000 194 000 230 000,00 230 000,00

Článek 19 01 06 — Dílčí součet  106 000 106 000 194 000 194 000 230 000,00 230 000,00  

Kapitola 19 01 — Dílčí součet 27 433 191 27 433 191 26 355 353 26 355 353 24 943 127,93 24 943 127,93 

673 000 673 000 

28 106 191 28 106 191 

19 02 Nástroj přispívající ke stabilitě 
a míru (IcSP)  – Reakce na krize, 
předcházení konfliktům, 
budování míru a připravenosti na 
krize 

29.6.2017 CS 285Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

19 02 01 Reakce na krize a vznikající 
krize 

4 233 718 177 202 000 000 170 200 000 181 000 000 244 513 040,88 208 586 716,66 

20 400 000 8 000 000 

254 118 177 210 000 000  

19 02 02 Podpora na předcházení 
konfliktům, připravenost na 
krize a budování míru  

4 31 000 000 20 000 000 29 000 000 17 000 000 27 000 000,00 12 531 498,81 

2 677 000 
33 677 000 

19 02 51 Dokončení akcí v oblasti reakce 
a přípravy na krize (2007 až 
2013)  

4 p.m. 21 000 000 p.m. 26 000 000 7 298,24 42 831 465,14 

19 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

19 02 77 01 Pilotní projekt  – Program mírot- 
vorných činností nevládních 
organizací 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  58 669,61

Článek 19 02 77 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  58 669,61  

Kapitola 19 02 — Dílčí součet 264 718 177 243 000 000 199 200 000 224 000 000 271 520 339,12 264 008 350,22 

23 077 000 8 000 000 

287 795 177 251 000 000 

19 03 Společná zahraniční 
a bezpečnostní politika (SZBP)  

19 03 01 Podpora na zachování stability 
prostřednictvím misí společné 
zahraniční a bezpečnostní 
politiky a zvláštních zástupců 
Evropské unie  

19 03 01 01 Pozorovatelská mise v Gruzii 4 18 000 000 17 500 000 18 000 000 17 500 000 18 000 000,00 16 793 866,03 

19 03 01 02 EULEX Kosovo 4 94 200 000 79 000 000 70 000 000 79 000 000 86 850 000,00 63 661 079,70 

19 03 01 03 EUPOL Afghanistan 4 p.m. p.m. 40 000 000 35 000 000 11 600 000,00 50 607 432,11 

19 03 01 04 Ostatní opatření a operace pro
řešení krizí 

4 149 130 000 146 156 250 83 900 000 78 595 750 91 927 000,00 78 599 697,93 

19 03 01 05 Mimořádná opatření 4 22 100 000 7 000 000 62 850 000 30 043 812 0,— 0,—  

19 03 01 06 Přípravná a následná opatření 4 5 500 000 2 050 000 8 500 000 1 050 000 191 882,50 149 537,79 

19 03 01 07 Zvláštní zástupci Evropské unie 4 23 700 000 24 534 520 24 020 000 26 861 438 2 875 000,00 11 875 065,77

Článek 19 03 01 — Dílčí součet  312 630 000 276 240 770 307 270 000 268 051 000 211 443 882,50 221 686 679,33  

19 03 02 Podpora na nešíření zbraní 
a odzbrojení  

4 20 000 000 20 400 000 19 500 000 25 500 000 13 210 336,00 11 320 082,74 

Kapitola 19 03 — Dílčí součet 332 630 000 296 640 770 326 770 000 293 551 000 224 654 218,50 233 006 762,07 

19 04 Volební pozorovatelské mise 
(EU EOM) 

286 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

19 04 01 Zlepšení spolehlivosti volebního 
procesu, zejména 
prostřednictvím volebních pozo- 
rovatelských misí  

4 46 304 783 38 302 500 45 363 394 37 522 500 30 484 924,04 19 591 559,29 

19 04 51 Dokončení akcí v oblasti 
volebních pozorovatelských misí 
(před rokem 2014)  

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  1 089 396,17 

Kapitola 19 04 — Dílčí součet 46 304 783 38 302 500 45 363 394 37 522 500 30 484 924,04 20 680 955,46 

19 05 Spolupráce s třetími zeměmi 
v rámci nástroje partnerství  

19 05 01 Spolupráce s třetími zeměmi při 
prosazování a podpoře zájmů 
Unie a společných zájmů 

4 126 263 000 70 610 000 112 899 000 84 191 000 108 653 217,51 36 891 953,83 

19 05 20 Erasmus+ – Příspěvek 
z nástroje partnerství  

4 11 520 000 14 646 383 15 600 000 14 628 006 16 115 347,57 15 821 776,57 

19 05 51 Dokončení akcí v oblasti vztahů 
a spolupráce s průmyslově 
vyspělými třetími zeměmi (2007 
až 2013)  

4 p.m. 4 000 000 p.m. 7 045 000 0,— 8 825 595,79 

Kapitola 19 05 — Dílčí součet 137 783 000 89 256 383 128 499 000 105 864 006 124 768 565,08 61 539 326,19 

19 06 Šíření informací o vnějších 
vztazích Unie 

19 06 01 Šíření informací o vnějších 
vztazích Unie  

4 12 000 000 13 700 000 12 000 000 12 000 000 12 472 671,91 13 651 239,50 

Kapitola 19 06 — Dílčí součet 12 000 000 13 700 000 12 000 000 12 000 000 12 472 671,91 13 651 239,50 

Hlava 19 — Dílčí součet 820 869 151 708 332 844 738 187 747 699 292 859 688 843 846,58 617 829 761,37 

23 750 000 8 673 000 

844 619 151 717 005 844 

20 Obchod 

20 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Obchod“  

20 01 01 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Obchod“  

20 01 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance  — Ústředí 

5,2 54 885 611 54 885 611 54 792 565 54 792 565 52 000 394,03 52 000 394,03 

20 01 01 02 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance  — Delegace Unie 

5,2 15 421 685 15 421 685 14 455 314 14 455 314 13 636 488,33 13 636 488,33

Článek 20 01 01 — Dílčí součet  70 307 296 70 307 296 69 247 879 69 247 879 65 636 882,36 65 636 882,36 

20 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky 
„Obchod“  

29.6.2017 CS 287Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

20 01 02 01 Externí pracovníci — Ústředí 5,2 2 947 833 2 947 833 2 986 234 2 986 234 3 143 369,72 3 143 369,72 

20 01 02 02 Externí pracovníci — Delegace 
Unie 

5,2 8 327 169 8 327 169 7 340 489 7 340 489 7 201 674,38 7 201 674,38 

20 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení — 
Ústředí 

5,2 4 347 413 4 347 413 4 345 210 4 345 210 4 668 278,98 4 668 278,98 

20 01 02 12 Ostatní výdaje na řízení — 
Delegace 

5,2 1 535 018 1 535 018 1 446 578 1 446 578 1 574 050,21 1 574 050,21

Článek 20 01 02 — Dílčí součet  17 157 433 17 157 433 16 118 511 16 118 511 16 587 373,29 16 587 373,29 

20 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a službám, 
budovy a související výdaje 
v oblasti politiky „Obchod“ 

20 01 03 01 Výdaje na vybavení 
informačními a tele- 
komunikačními technologiemi 
a související služby 

5,2 3 539 397 3 539 397 3 421 433 3 421 433 3 998 805,46 3 998 805,46 

20 01 03 02 Budovy a související výdaje — 
Delegace Unie 

5,2 7 242 506 7 242 506 6 913 500 6 913 500 6 407 959,03 6 407 959,03

Článek 20 01 03 — Dílčí součet  10 781 903 10 781 903 10 334 933 10 334 933 10 406 764,49 10 406 764,49 

Kapitola 20 01 — Dílčí součet 98 246 632 98 246 632 95 701 323 95 701 323 92 631 020,14 92 631 020,14 

20 02 Obchodní politika  

20 02 01 Zahraničněobchodní vztahy, 
včetně přístupu na trhy třetích 
zemí 

4 13 000 000 11 800 000 13 000 000 11 500 000 12 300 000,00 10 083 473,84 

20 02 03 Podpora na rozvoj obchodu – 
Mnohostranné iniciativy  

4 4 500 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000,00 5 066 068,13 

Kapitola 20 02 — Dílčí součet 17 500 000 16 300 000 17 500 000 16 000 000 16 800 000,00 15 149 541,97 

Hlava 20 — Dílčí součet 115 746 632 114 546 632 113 201 323 111 701 323 109 431 020,14 107 780 562,11 

21 Mezinárodní spolupráce a rozvoj 

21 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Mezinárodní spolupráce 
a rozvoj“ 

21 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance v oblasti politiky 
„Mezinárodní spolupráce 
a rozvoj“  

288 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 01 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance  – Ústředí 

5,2 68 166 284 68 166 284 68 176 136 68 176 136 66 826 073,14 66 826 073,14 

21 01 01 02 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance  – Delegace Unie 

5,2 81 245 955 81 245 955 81 242 523 81 242 523 78 896 112,14 78 896 112,14

Článek 21 01 01 — Dílčí součet  149 412 239 149 412 239 149 418 659 149 418 659 145 722 185,28 145 722 185,28  

21 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Mezi- 
národní spolupráce a rozvoj“  

21 01 02 01 Externí pracovníci  – Ústředí 5,2 2 585 400 2 585 400 2 747 448 2 747 448 2 674 122,38 2 674 122,38 

21 01 02 02 Externí pracovníci  – Delegace 
Unie 

5,2 2 775 723 2 775 723 2 467 391 2 467 391 3 140 763,03 3 140 763,03 

21 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení – 
Ústředí 

5,2 4 330 495 4 330 495 4 355 427 4 355 427 4 523 279,96 4 523 279,96 

21 01 02 12 Ostatní výdaje na řízení – 
Delegace Unie 

5,2 3 541 773 3 541 773 3 536 082 3 536 082 3 949 122,87 3 949 122,87

Článek 21 01 02 — Dílčí součet  13 233 391 13 233 391 13 106 348 13 106 348 14 287 288,24 14 287 288,24 

21 01 03 Výdaje na vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a související 
služby, budovy a související 
výdaje v oblasti politiky „Mezi- 
národní spolupráce a rozvoj“ 

21 01 03 01 Výdaje na vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a související 
služby 

5,2 4 395 825 4 395 825 4 257 147 4 257 147 5 138 767,15 5 138 767,15 

21 01 03 02 Budovy a související výdaje – 
Delegace Unie 

5,2 16 710 758 16 710 758 16 899 666 16 899 666 16 311 170,55 16 311 170,55

Článek 21 01 03 — Dílčí součet  21 106 583 21 106 583 21 156 813 21 156 813 21 449 937,70 21 449 937,70 

21 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti 
a programy v oblasti politiky 
„Mezinárodní spolupráce 
a rozvoj“  

21 01 04 01 Podpůrné výdaje na nástroj pro 
rozvojovou spolupráci (DCI) 

4 86 064 960 86 064 960 84 993 151 84 993 151 84 533 774,07 84 533 774,07 

21 01 04 03 Výdaje na podporu evropského 
nástroje pro demokracii a lidská 
práva (EIDHR) 

4 10 337 861 10 337 861 10 108 836 10 108 836 9 899 022,56 9 899 022,56 

29.6.2017 CS 289Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 01 04 04 Podpůrné výdaje na Nástroj 
přispívající ke stabilitě a míru 
(IcSP) 

4 2 300 000 2 300 000 2 200 000 2 200 000 2 206 696,58 2 206 696,58 

21 01 04 05 Výdaje na podporu nástroje pro 
spolupráci v oblasti jaderné 
bezpečnosti (INSC) 

4 1 461 337 1 461 337 1 446 869 1 446 869 1 431 889,00 1 431 889,00 

21 01 04 06 Výdaje na podporu partnerství 
Evropská unie-Grónsko 

4 285 000 285 000 254 000 254 000 236 746,47 236 746,47 

21 01 04 07 Výdaje na podporu Evropského 
rozvojového fondu (ERF) 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 110 322 763,37 110 322 763,37 

21 01 04 08 Podpůrné výdaje na svěřenecké 
fondy spravované Komisí 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 4 190 672,84 4 190 672,84

Článek 21 01 04 — Dílčí součet  100 449 158 100 449 158 99 002 856 99 002 856 212 821 564,89 212 821 564,89  

21 01 06 Výkonné agentury  

21 01 06 01 Výkonná agentura pro 
vzdělávání, kulturu a audiov- 
izuální oblast  – Příspěvek 
z nástrojů pro rozvojovou 
spolupráci 

4 2 472 000 2 472 000 2 650 000 2 650 000 2 314 080,00 2 314 080,00

Článek 21 01 06 — Dílčí součet  2 472 000 2 472 000 2 650 000 2 650 000 2 314 080,00 2 314 080,00 

Kapitola 21 01 — Dílčí součet 286 673 371 286 673 371 285 334 676 285 334 676 396 595 056,11 396 595 056,11 

21 02 Nástroj pro rozvojovou 
spolupráci (DCI)  

21 02 01 Spolupráce s Latinskou 
Amerikou  

4 348 496 260 233 097 181 333 350 242 245 571 576 348 535 583,00 131 567 107,95  

21 02 02 Spolupráce s Asií  4 809 848 013 441 268 119 771 719 915 310 000 000 674 729 559,40 218 296 298,57  

21 02 03 Spolupráce se Střední Asií  4 151 513 771 72 970 655 128 810 250 56 000 000 85 030 000,00 53 612 816,32 

21 02 04 Spolupráce s Blízkým východem  4 83 196 862 39 512 058 66 497 174 25 000 000 66 504 914,00 28 277 103,00 

21 02 05 Spolupráce s Afghánistánem  4 199 417 199 143 024 026 238 677 685 90 000 000 234 915 513,82 81 827 074,28 

21 02 06 Spolupráce s Jižní Afrikou  4 20 000 000 26 686 637 59 770 001 16 446 000 64 245 800,00 7 549 794,70 

21 02 07 Globální veřejné statky a výzvy, 
potírání chudoby, udržitelný 
rozvoj a demokracie  

21 02 07 01 Životní prostředí a změna 
klimatu 

4 202 400 645 138 520 000 178 927 294 95 000 000 175 668 413,67 86 950 620,83 

21 02 07 02 Udržitelná energie 4 89 955 842 65 000 000 78 523 242 63 100 000 86 191 411,64 37 000 000,00 

21 02 07 03 Lidský rozvoj 4 193 374 058 170 000 000 153 741 313 138 000 000 163 633 821,00 135 466 549,78 

21 02 07 04 Zajišťování potravin a výživy 
a udržitelné zemědělství 

4 217 393 286 140 000 000 192 181 168 110 000 000 205 268 717,29 81 640 188,46 

21 02 07 05 Migrace a azyl 4 51 531 564 130 000 000 404 973 912 115 722 000 58 269 112,00 27 029 810,30

Článek 21 02 07 — Dílčí součet  754 655 395 643 520 000 1 008 346 929 521 822 000 689 031 475,60 368 087 169,37 

290 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

21 02 08 Financování iniciativ v oblasti 
rozvoje prováděných organ- 
izacemi občanské společnosti 
a místními orgány nebo v jejich 
prospěch  

21 02 08 01 Občanská společnost v rozvoji 4 205 954 810 150 800 000 191 932 988 130 000 000 186 393 445,46 103 632 446,91 

21 02 08 02 Místní orgány v rozvoji 4 68 651 603 39 900 000 63 310 996 25 000 000 60 291 733,00 20 365 468,19

Článek 21 02 08 — Dílčí součet  274 606 413 190 700 000 255 243 984 155 000 000 246 685 178,46 123 997 915,10  

21 02 09 Panafrický program na 
podporu společné strategie 
Afrika-Evropská unie  

4 130 820 662 105 041 165 109 203 732 124 670 461 93 468 112,00 51 074 376,20  

21 02 20 Erasmus+ – Příspěvek 
z nástrojů rozvojové spolupráce 
(DCI) 

4 94 928 673 95 995 100 108 922 928 93 812 842 115 352 483,00 86 867 447,24 

21 02 30 Dohoda s Organizací OSN pro 
výživu a zemědělství (FAO) 
a jinými organizacemi OSN  

4 344 000 340 000 372 000 372 000 0,— 0,—  

21 02 40 Dohody o surovinách  4 5 583 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000 0,— 2 517 338,78 

21 02 51 Dokončení akcí v oblasti 
rozvojové spolupráce (před 
rokem 2014)  

21 02 51 01 Spolupráce s třetími zeměmi 
v oblasti migrace a azylu 

4 p.m. 10 000 000 p.m. 16 000 000 0,— 17 740 974,26 

21 02 51 02 Spolupráce s rozvojovými 
zeměmi v Latinské Americe 

4 p.m. 50 000 000 p.m. 110 000 000 0,— 242 738 904,61 

21 02 51 03 Spolupráce s rozvojovými 
zeměmi v Asii, včetně Střední 
Asie a Blízkého východu 

4 p.m. 337 765 334 p.m. 392 352 245 432,45 619 044 704,91 

21 02 51 04 Zajišťování potravin 4 p.m. 55 000 000 p.m. 80 000 000 617,67 122 716 489,37 

21 02 51 05 Nestátní subjekty v oblasti 
rozvoje 

4 p.m. 35 000 000 p.m. 65 000 000 0,— 115 629 698,23 

21 02 51 06 Životní prostředí a udržitelné 
hospodaření s přírodními zdroji, 
včetně energie 

4 p.m. 50 000 000 p.m. 85 000 000 0,— 126 274 072,91 

21 02 51 07 Lidský a sociální rozvoj 4 p.m. 14 350 250 p.m. 34 000 000 651,33 56 427 832,86 

21 02 51 08 Zeměpisná spolupráce 
s africkými, karibskými 
a tichomořskými státy 

4 p.m. 85 163 000 p.m. 260 218 059 0,— 242 767 373,85

Článek 21 02 51 — Dílčí součet  p.m. 637 278 584 p.m. 1 042 570 304 1 701,45 1 543 340 051,00 

21 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

21 02 77 01 Přípravná akce  – Spolupráce se 
zeměmi Latinské Ameriky se 
středními příjmy 

4 p.m. p.m. p.m. 313 751 0,— 67 004,40 

29.6.2017 CS 291Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 02 77 02 Přípravná akce – Obchodní 
a vědecké výměny s Indií 

4 p.m. 892 157 p.m. 700 161 0,— 0,—  

21 02 77 03 Přípravná akce – Obchodní 
a vědecké výměny s Čínou 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

21 02 77 04 Přípravná akce – Spolupráce se 
zeměmi Asie se středními příjmy 

4 p.m. 150 000 p.m. p.m. 0,—  63 154,87 

21 02 77 05 Přípravná akce – Evropská unie 
– Asie – Integrace politiky 
a postupů  

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  94 879,44 

21 02 77 07 Přípravná akce – Regionální 
africká síť organizací občanské 
společnosti pro rozvojový cíl 
tisíciletí č. 5 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  299 174,12 

21 02 77 08 Přípravná akce – Vodohos- 
podářství v rozvojových zemích 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  748 147,49 

21 02 77 10 Přípravná akce týkající se 
transferu technologií v oblasti 
léčivých přípravků ve prospěch 
rozvojových zemí 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  2 625 334,00 

21 02 77 11 Přípravná akce týkající se 
výzkumu a vývoje v oblasti 
nemocí souvisejících s chudobou 
a tropických a opomíjených 
nemocí 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  156 721,00 

21 02 77 12 Pilotní projekt  – Lepší zdravotní 
péče pro oběti sexuálního násilí 
v Demokratické republice 
Kongo (DRK) 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

21 02 77 13 Přípravná akce – Lepší zdravotní 
péče pro oběti sexuálního násilí 
v Demokratické republice 
Kongo (DRK) 

4 p.m. 1 650 066 p.m. p.m. 0,—  0,—  

21 02 77 14 Globální fond pro energetickou 
účinnost a obnovitelnou energii 
(GEEREF) 

4 p.m. 500 000 p.m. p.m. 0,—  0,—  

21 02 77 15 Pilotní projekt  – Strategické 
investice do udržitelného míru 
a demokratizace v oblasti 
Afrického rohu 

4 p.m. p.m. p.m. 1 081 125 0,— 1 026 471,81 

21 02 77 16 Pilotní projekt  – Posilování 
veterinárních služeb v rozvo- 
jových zemích 

4 p.m. 350 000 p.m. 500 000 0,— 2 102 918,00 

292 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 02 77 17 Pilotní projekt  – Sociální 
odpovědnost podniků a přístup 
továrních dělnic v rozvojových 
zemích k dobrovolnému 
plánování rodičovství 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

21 02 77 18 Pilotní projekt  – Investice do 
udržitelného míru a obnovy 
místních komunit v oblasti 
Cauca v Kolumbii 

4 p.m. 950 000 p.m. 995 658 0,— 0,—  

21 02 77 19 Přípravná akce  – Zvyšování 
odolnosti v zájmu zlepšení zdra- 
votního stavu kočovníků 
v oblasti Sahelu po skončení 
krizových situací 

4 p.m. 387 828 p.m. 749 738 100 000,00 2 411 434,00 

21 02 77 20 Přípravná akce  – Sociálně- 
ekonomické znovuzačlenění dětí 
a žen živících se prostitucí, které
žijí v dolech v Luhwindji, 
v provincii Sud Kivu na 
východě Konžské demokratické 
republiky 

4 p.m. 372 604 p.m. 490 000 150 000,00 914 790,50 

21 02 77 21 Přípravná akce  – Budování 
a posilování místních partnerství 
v zájmu rozvoje sociální 
ekonomiky a zakládání 
sociálních podniků ve Východní 
Africe 

4 p.m. 494 423 p.m. p.m. 0,—  0,—  

21 02 77 22 Pilotní projekt  – Integrovaný 
přístup k navržení a uvedení 
zdravotních řešení v rámci boje 
proti zanedbávaným tropickým 
nemocem v endemických 
oblastech 

4 p.m. p.m. p.m. 500 000 0,— 0,—  

21 02 77 23 Pilotní projekt  – Přístup ke spra- 
vedlnosti a odškodnění pro oběti 
nejzávažnějších zločinů 
spáchaných v Demokratické 
republice Kongo (DRK) 

4 p.m. 268 870 p.m. 200 000 0,— 321 130,00 

21 02 77 24 Pilotní projekt  – Mapování 
globální hrozby antimikrobiální 
rezistence 

4 p.m. 1 275 000 750 000 675 000 750 000,00 0,—  

21 02 77 25 Pilotní projekt  – Posílení práv 
dítěte, ochrana a přístup ke 
vzdělání pro děti a dospívající 
mládež bez domova 
v Guatemale, Hondurasu 
a Salvadoru 

4 p.m. 400 000 750 000 500 000 700 000,00 0,—  

21 02 77 26 Pilotní projekt  – Vzdělávací 
služby pro děti formálně 
náležející k ozbrojeným silám 
a skupinám ve správní oblasti 
Greater Pibor (GPAA) v Jižním 
Súdánu 

4 p.m. 500 000 1 000 000 500 000 0,— 0,—  

21 02 77 27 Pilotní projekt  — Pilotní 
uplatňování participativní správy 
pastvin (Participatory Rangeland 
Management, PRM) v Keni, 
Ugandě a Tanzánii 

4 p.m. 500 000 1 000 000 500 000 0,— 0,—  

29.6.2017 CS 293Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 02 77 28 Pilotní projekt  – Podpora 
městské dimenze rozvojové 
spolupráce: zvyšování finanční 
kapacity měst v rozvojových 
zemích, pokud jde o produktivní 
a udržitelný městský rozvoj 

4 p.m. 500 000 1 000 000 500 000 

21 02 77 29 Přípravná akce – Podpora 
malých a středních podniků 
a mikropodniků v rozvojových 
zemích 

4 p.m. 500 000 1 000 000 500 000 

21 02 77 30 Přípravná akce – Integrovaný 
přístup k navržení a uvedení 
zdravotních řešení v rámci boje 
proti zanedbávaným tropickým 
nemocem v endemických 
oblastech 

4 p.m. p.m. 1 500 000 500 000 

21 02 77 31 Pilot project  — Santé pour tous 
— Health for All 

4 p.m. 250 000 500 000 250 000

Článek 21 02 77 — Dílčí součet  p.m. 9 940 948 7 500 000 9 455 433 1 700 000,00 10 831 159,63 

Kapitola 21 02 — Dílčí součet 2 873 410 248 2 641 874 473 3 090 914 840 2 693 220 616 2 620 200 320,73 2 707 845 652,14 

21 04 Evropský nástroj pro demokracii 
a lidská práva  

21 04 01 Lepší úcta k lidským právům 
a základním svobodám a jejich 
lepší dodržování a podpora 
demokratických reforem  

4 135 400 860 110 000 000 132 804 486 100 000 000 131 138 878,83 83 201 149,26 

21 04 51 Dokončení evropského nástroje 
pro demokracii a lidská práva 
(před rokem 2014)  

4 p.m. 10 000 000 p.m. 20 000 000 2 299,25 41 980 499,27 

21 04 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

21 04 77 02 Pilotní projekt  – Fórum 
občanské společnosti EU – 
Rusko 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  36 550,50

Článek 21 04 77 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  36 550,50  

Kapitola 21 04 — Dílčí součet 135 400 860 120 000 000 132 804 486 120 000 000 131 141 178,08 125 218 199,03 

21 05 Nástroj přispívající ke stabilitě 
a míru (IcSP)  – Globální 
a nadregionální hrozby a vzni- 
kající hrozby 

21 05 01 Globální a nadregionální 
hrozby a vznikající hrozby  

4 65 900 000 54 200 000 64 900 000 44 000 000 64 393 076,00 40 900 285,01 

6 250 000 
72 150 000 

21 05 51 Dokončení akcí v oblasti 
globální hrozby pro bezpečnost 
(před rokem 2014)  

4 p.m. 10 000 000 p.m. 17 000 000 0,— 30 117 268,35  

Kapitola 21 05 — Dílčí součet 65 900 000 64 200 000 64 900 000 61 000 000 64 393 076,00 71 017 553,36 

6 250 000 
72 150 000 

294 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 06 Nástroj pro spolupráci v oblasti 
jaderné bezpečnosti 

21 06 01 Prosazování vysoké míry 
jaderné bezpečnosti, radiační 
ochrany a účinného a efek- 
tivního dozoru v souvislosti 
s jadernými materiály ve třetích 
zemích  

4 31 505 663 24 000 000 30 884 131 15 000 000 30 369 456,00 11 598 580,21 

21 06 02 Dodatečný příspěvek Evropské 
unie do Evropské banky pro 
obnovu a rozvoj (dále jen 
„EBRD“) pro projekty 
související s havárií 
v Černobylu  

4 p.m. p.m. 30 000 000 40 000 000 40 000 000,00 61 205 092,30 

21 06 51 Dokončení bývalých akcí (před 
rokem 2014) 

4 p.m. 20 000 000 p.m. 25 000 000 0,— 39 047 809,57 

Kapitola 21 06 — Dílčí součet 31 505 663 44 000 000 60 884 131 80 000 000 70 369 456,00 111 851 482,08 

21 07 Partnerství Evropská unie- 
Grónsko  

21 07 01 Spolupráce s Grónskem  4 32 110 000 32 038 000 31 630 000 35 956 797 31 130 000,00 37 087 557,00 

21 07 51 Dokončení bývalých akcí (před 
rokem 2014) 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

Kapitola 21 07 — Dílčí součet 32 110 000 32 038 000 31 630 000 35 956 797 31 130 000,00 37 087 557,00 

21 08 Rozvojová spolupráce s celým 
světem  

21 08 01 Vyhodnocení výsledků pomoci 
Unie, následná opatření a audit  

4 30 676 000 25 665 000 26 044 796 25 521 281 24 620 000,00 21 961 329,42 

21 08 02 Koordinace a zvyšování 
povědomí o rozvojové prob- 
lematice  

4 13 036 000 10 250 013 10 330 000 13 608 960 10 154 402,54 12 891 065,11 

Kapitola 21 08 — Dílčí součet 43 712 000 35 915 013 36 374 796 39 130 241 34 774 402,54 34 852 394,53 

21 09 Dokončení akcí realizovaných 
v rámci programu nástroje pro 
průmyslové země (ICI+) 

21 09 51 Dokončení bývalých akcí (před 
rokem 2014) 

21 09 51 01 Asie 4 p.m. 5 161 244 p.m. 10 468 000 0,— 16 402 723,49 

21 09 51 02 Latinská Amerika 4 p.m. 893 143 p.m. 13 042 515 0,— 9 666 857,95 

21 09 51 03 Afrika 4 p.m. p.m. p.m. 1 282 693 0,— 1 431 388,21

Článek 21 09 51 — Dílčí součet  p.m. 6 054 387 p.m. 24 793 208 0,— 27 500 969,65 

Kapitola 21 09 — Dílčí součet p.m. 6 054 387 p.m. 24 793 208 0,— 27 500 969,65 

Hlava 21 — Dílčí součet 3 468 712 142 3 230 755 244 3 702 842 929 3 339 435 538 3 348 603 489,46 3 511 968 863,90 

6 250 000 
3 474 962 142 

29.6.2017 CS 295Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

22 Sousedství a jednání o rozšíření 

22 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Sousedství a jednání 
o rozšíření“  

22 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance v oblasti politiky 
„Sousedství a jednání 
o rozšíření“  

22 01 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance  – ústředí 

5,2 35 963 591 35 963 591 35 346 352 35 346 352 33 634 274,43 33 634 274,43 

22 01 01 02 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance  – delegace Unie 

5,2 23 508 667 23 508 667 22 506 376 22 506 376 20 972 762,35 20 972 762,35

Článek 22 01 01 — Dílčí součet  59 472 258 59 472 258 57 852 728 57 852 728 54 607 036,78 54 607 036,78 

22 01 02 Externí pracovníci a ostatní 
výdaje na řízení na podporu 
oblasti politiky „Sousedství 
a jednání o rozšíření“  

22 01 02 01 Externí pracovníci – ústředí 5,2 1 642 364 1 642 364 1 728 526 1 728 526 2 064 626,03 2 064 626,03 

22 01 02 02 Externí pracovníci – delegace 
Unie 

5,2 812 407 812 407 1 480 435 1 480 435 1 136 560,07 1 136 560,07 

22 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení – ústředí 5,2 1 791 764 1 791 764 1 861 855 1 861 855 2 207 062,13 2 207 062,13 

22 01 02 12 Ostatní výdaje na řízení – 
delegace Unie 

5,2 1 025 842 1 025 842 1 073 975 1 073 975 1 090 165,32 1 090 165,32

Článek 22 01 02 — Dílčí součet  5 272 377 5 272 377 6 144 791 6 144 791 6 498 413,55 6 498 413,55 

22 01 03 Výdaje na vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a související 
služby, budovy a související 
výdaje v oblasti politiky „Sou- 
sedství a jednání o rozšíření“  

22 01 03 01 Výdaje na vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a související 
služby 

5,2 2 319 177 2 319 177 2 207 145 2 207 145 2 586 293,85 2 586 293,85 

22 01 03 02 Budovy a související výdaje – 
delegace Unie 

5,2 4 840 113 4 840 113 5 132 750 5 132 750 4 498 517,21 4 498 517,21

Článek 22 01 03 — Dílčí součet  7 159 290 7 159 290 7 339 895 7 339 895 7 084 811,06 7 084 811,06 

296 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

22 01 04 Podpůrné výdaje na operace 
a programy v oblasti politiky 
„Sousedství a jednání 
o rozšíření“  

22 01 04 01 Podpůrné výdaje pro nástroj 
předvstupní pomoci (NPP) 

4 43 251 419 43 251 419 42 161 419 42 161 419 39 585 901,73 39 585 901,73 

22 01 04 02 Výdaje na podporu evropského 
nástroje sousedství (ENI) 

4 49 709 723 49 709 723 47 795 875 47 795 875 45 253 277,75 45 253 277,75 

22 01 04 03 Podpůrné výdaje na svěřenecké 
fondy spravované Komisí 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 492 872,34 492 872,34

Článek 22 01 04 — Dílčí součet  92 961 142 92 961 142 89 957 294 89 957 294 85 332 051,82 85 332 051,82 

22 01 06 Výkonné agentury  

22 01 06 01 Výkonná agentura pro 
vzdělávání, kulturu a audiov- 
izuální oblast  – Příspěvek 
z nástroje předvstupní pomoci 

4 729 000 729 000 789 000 789 000 798 460,00 798 460,00 

22 01 06 02 Výkonná agentura pro 
vzdělávání, kulturu a audiov- 
izuální oblast  – Příspěvek 
z evropského nástroje sousedství 
(ENI) 

4 2 287 000 2 287 000 2 415 000 2 415 000 2 482 080,00 2 482 080,00

Článek 22 01 06 — Dílčí součet  3 016 000 3 016 000 3 204 000 3 204 000 3 280 540,00 3 280 540,00 

Kapitola 22 01 — Dílčí součet 167 881 067 167 881 067 164 498 708 164 498 708 156 802 853,21 156 802 853,21 

22 02 Proces a strategie rozšíření  

22 02 01 Podpora pro Albánii, Bosnu 
a Hercegovinu, Kosovo ( 1 ),
Černou Horu, Srbsko 
a Bývalou jugoslávskou 
republiku Makedonii 

22 02 01 01 Podpora politických reforem 
a příslušného postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 189 267 000 219 000 000 276 700 000 131 933 508 230 619 905,80 74 441 744,36 

22 02 01 02 Podpora hospodářského, 
sociálního a teritoriálního 
rozvoje a příslušného post- 
upného sbližování s acquis Unie 

4 307 100 000 166 000 000 280 658 000 147 317 400 228 023 465,82 41 322 249,08

Článek 22 02 01 — Dílčí součet  496 367 000 385 000 000 557 358 000 279 250 908 458 643 371,62 115 763 993,44 

22 02 02 Podpora Islandu  

22 02 02 01 Podpora politických reforem 
a příslušného postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

29.6.2017 CS 297Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

22 02 02 02 Podpora hospodářského, 
sociálního a teritoriálního 
rozvoje a příslušného post- 
upného sbližování s acquis Unie 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 22 02 02 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

22 02 03 Podpora Turecku  

22 02 03 01 Podpora politických reforem 
a příslušného postupného 
sbližování s acquis Unie 

4 217 400 000 86 000 000 137 200 000 38 547 500 233 900 000,00 117 806 235,25 

22 02 03 02 Podpora hospodářského, 
sociálního a teritoriálního 
rozvoje a příslušného post- 
upného sbližování s acquis Unie 

4 274 384 000 291 000 000 751 187 000 375 400 000 1 255 340 000,00 290 000 000,00

Článek 22 02 03 — Dílčí součet  491 784 000 377 000 000 888 387 000 413 947 500 1 489 240 000,00 407 806 235,25  

22 02 04 Regionální integrace, územní 
spolupráce a podpora skupinám 
zemí (horizontální programy)  

22 02 04 01 Programy pro více zemí, 
regionální integrace a územní 
spolupráce 

4 411 426 000 283 000 000 320 292 285 224 547 358 393 680 460,08 98 917 104,29 

22 02 04 02 Erasmus + – Příspěvek 
z nástroje předvstupní pomoci 
(NPP) 

4 30 271 000 34 352 588 33 061 715 33 087 700 32 963 697,00 30 812 535,00 

22 02 04 03 Příspěvek pro Energetické 
společenství jihovýchodní 
Evropy 

4 4 529 832 4 529 832 4 354 832 4 354 832 4 343 030,00 4 343 030,00

Článek 22 02 04 — Dílčí součet  446 226 832 321 882 420 357 708 832 261 989 890 430 987 187,08 134 072 669,29  

22 02 51 Dokončení bývalé předvstupní 
pomoci (před rokem 2014)  

4 p.m. 190 000 000 p.m. 363 275 973 995 291,25 374 875 226,10  

22 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

22 02 77 01 Pilotní projekt  – Ochrana 
a obnova kulturního dědictví 
v oblastech konfliktů  

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

22 02 77 02 Přípravná akce – Ochrana 
a obnova kulturního dědictví 
v oblastech konfliktů  

4 p.m. p.m. p.m. 402 000 562,50 880 049,69

Článek 22 02 77 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. 402 000 562,50 880 049,69  

Kapitola 22 02 — Dílčí součet 1 434 377 832 1 273 882 420 1 803 453 832 1 318 866 271 2 379 866 412,45 1 033 398 173,77 

22 04 Evropský nástroj sousedství 
(ENI) 

22 04 01 Podpora spolupráce se 
středomořskými státy  

298 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

22 04 01 01 Středomořské státy — Lidská 
práva, řádná správa věcí 
veřejných a mobilita 

4 119 435 744 65 000 000 173 000 000 68 000 000 123 190 000,00 52 919 964,28 

22 04 01 02 Středomořské státy – Potírání 
chudoby a udržitelný rozvoj 

4 596 250 682 460 000 000 613 835 212 333 300 000 577 000 000,00 369 274 836,01 

22 04 01 03 Středomořské státy – Budování 
důvěry, bezpečnost, předcházení 
konfliktům a jejich řešení 

4 262 072 675 125 000 000 332 480 439 134 805 000 355 730 000,00 61 930 974,53 

22 04 01 04 Podpora mírového procesu 
a finanční pomoc Palestině 
a Agentuře OSN pro pomoc 
a podporu palestinským 
uprchlíkům (UNRWA) 

4 293 379 163 260 000 000 310 100 000 307 661 000 313 319 528,72 281 931 801,33

Článek 22 04 01 — Dílčí součet  1 271 138 264 910 000 000 1 429 415 651 843 766 000 1 369 239 528,72 766 057 576,15  

22 04 02 Podpora spolupráce se zeměmi 
Východního partnerství  

22 04 02 01 Východní partnerství  — Lidská 
práva, řádná správa věcí 
veřejných a mobilita 

4 229 520 067 110 000 000 214 000 000 97 000 000 137 450 000,00 111 395 306,54 

22 04 02 02 Východní partnerství  – Potírání 
chudoby a udržitelný rozvoj 

4 351 556 726 320 000 000 322 125 583 172 135 000 384 541 827,00 115 140 870,49 

22 04 02 03 Východní partnerství  – 
Budování důvěry, bezpečnost, 
předcházení konfliktům a jejich
řešení 

4 11 603 569 2 500 000 8 000 000 5 000 000 12 000 000,00 4 764 966,80

Článek 22 04 02 — Dílčí součet  592 680 362 432 500 000 544 125 583 274 135 000 533 991 827,00 231 301 143,83  

22 04 03 Zajištění efektivní přeshraniční 
spolupráce a podpora další 
spolupráce zahrnující více zemí  

22 04 03 01 Přeshraniční spolupráce – 
Příspěvek z okruhu 4 

4 89 211 797 60 000 000 86 119 807 35 000 000 83 485 550,00 19 261 878,12 

22 04 03 02 Přeshraniční spolupráce – 
Příspěvek z podpoložky 1b 
(Regionální politika) 

1,2 121 608 308 103 795 278 150 691 819 35 000 000 55 271 008,00 15 713 424,00 

22 04 03 03 Podpora jiné spolupráce více 
států v rámci sousedství – 
zastřešující program 

4 204 300 000 125 000 000 196 500 000 100 000 000 193 500 000,00 52 193 737,42 

22 04 03 04 Spolupráce více států v rámci 
sousedství  – podpůrná opatření 

4 26 208 375 6 500 000 30 110 000 8 000 000 24 852 738,00 2 520 000,00

Článek 22 04 03 — Dílčí součet  441 328 480 295 295 278 463 421 626 178 000 000 357 109 296,00 89 689 039,54 

29.6.2017 CS 299Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

22 04 20 Erasmus+ – Příspěvek 
z evropského nástroje 
sousedství (ENI)  

4 79 733 000 99 263 450 102 415 000 96 647 388 105 264 380,47 100 790 975,20  

22 04 51 Dokončení akcí v oblasti 
Evropské politiky sousedství 
a vztahů s Ruskem (před rokem 
2014)  

4 p.m. 580 000 000 p.m. 950 000 000 1 970 566,54 918 846 531,64  

22 04 52 Přeshraniční spolupráce – 
Příspěvek z podpoložky 1b 
(Regionální politika)  

1,2 p.m. 7 000 000 p.m. 29 288 091 0,— 36 115 337,55  

22 04 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

22 04 77 03 Přípravná akce – Nová 
evropsko-středomořská strategie 
na podporu zaměstnanosti 
mladých lidí 

4 p.m. p.m. p.m. 335 789 0,— 193 635,91 

22 04 77 04 Pilotní projekt  – Financování 
evropské politiky sousedství – 
Příprava pracovníků pro 
pracovní místa související 
s politikou sousedství EU 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  170 510,92 

22 04 77 05 Přípravná akce – Navracení 
majetku do zemí arabského jara 

4 p.m. p.m. p.m. 341 262 0,— 1 368 740,00 

22 04 77 06 Pilotní projekt  – Rozvoj 
evropské žurnalistiky založené 
na znalostech týkající se zemí 
evropského sousedství, 
prostřednictvím vzdělávacích
činností poskytovaných College 
of Europe v Natolinu 

4 p.m. p.m. 750 000 375 000

Článek 22 04 77 — Dílčí součet  p.m. p.m. 750 000 1 052 051 0,— 1 732 886,83 

Kapitola 22 04 — Dílčí součet 2 384 880 106 2 324 058 728 2 540 127 860 2 372 888 530 2 367 575 598,73 2 144 533 490,74 

Hlava 22 — Dílčí součet 3 987 139 005 3 765 822 215 4 508 080 400 3 856 253 509 4 904 244 864,39 3 334 734 517,72 

23 Humanitární pomoc a civilní 
ochrana 

23 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Humanitární pomoc a civilní 
ochrana“  

23 01 01 Výdaje vztahující se 
k úředníkům a dočasným 
zaměstnancům v oblasti politiky 
„Humanitární pomoc a civilní 
ochrana“  

5,2 27 854 153 27 854 153 27 224 698 27 224 698 22 902 301,32 22 902 301,32 

23 01 02 Externí pracovníci a další 
výdaje na řízení na podporu 
oblasti politiky „Humanitární 
pomoc a civilní ochrana“  

23 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 2 648 439 2 648 439 2 767 204 2 767 204 2 630 246,00 2 630 246,00 

23 01 02 11 Další výdaje na řízení 5,2 1 703 327 1 703 327 1 783 373 1 783 373 1 817 262,69 1 817 262,69

Článek 23 01 02 — Dílčí součet  4 351 766 4 351 766 4 550 577 4 550 577 4 447 508,69 4 447 508,69 

300 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

23 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
a službám pro informační 
a komunikační technologie 
v oblasti politiky „Humanitární 
pomoc a civilní ochrana“ 

5,2 1 796 225 1 796 225 1 700 002 1 700 002 1 761 155,30 1 761 155,30  

23 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti 
a programy v oblasti politiky 
„Humanitární pomoc a civilní 
ochrana“  

23 01 04 01 Support expenditure for humani- 
tarian aid, food assistance and 
disaster preparedness 

4 9 365 358 9 365 358 9 229 000 9 229 000 9 405 775,61 9 405 775,61

Článek 23 01 04 — Dílčí součet  9 365 358 9 365 358 9 229 000 9 229 000 9 405 775,61 9 405 775,61 

23 01 06 Výkonné agentury  

23 01 06 01 Výkonná agentura pro 
vzdělávání, kulturu a audiov- 
izuální oblast  – Příspěvek 
z iniciativy Humanitární dobro- 
volníci EU 

4 1 093 000 1 093 000 1 039 000 1 039 000 989 000,00 989 000,00

Článek 23 01 06 — Dílčí součet  1 093 000 1 093 000 1 039 000 1 039 000 989 000,00 989 000,00  

Kapitola 23 01 — Dílčí součet 44 460 502 44 460 502 43 743 277 43 743 277 39 505 740,92 39 505 740,92 

23 02 Humanitarian aid, food 
assistance and disaster 
preparedness  

23 02 01 Delivery of rapid, effective and 
needs-based humanitarian aid 
and food assistance  

4 1 026 028 642 1 040 825 501 893 100 000 1 089 706 885 2 105 719 216,40 1 884 170 834,90 

23 02 02 Prevence katastrof, snižování 
jejich rizika a připravenost na 
ně 

4 50 000 000 44 795 677 43 100 000 46 873 968 37 918 464,90 40 304 219,65 

Kapitola 23 02 — Dílčí součet 1 076 028 642 1 085 621 178 936 200 000 1 136 580 853 2 143 637 681,30 1 924 475 054,55 

23 03 Mechanismus civilní ochrany 
Unie  

23 03 01 Prevence katastrof 
a připravenost na ně  

23 03 01 01 Prevence katastrof a připravenost 
na ně v rámci Unie 

3 29 746 000 31 370 000 29 525 000 29 525 000 27 929 134,92 18 345 270,90 

23 03 01 02 Prevence katastrof a reakce na 
ně v třetích zemích 

4 5 729 000 5 466 903 5 621 000 5 567 707 5 626 501,37 3 898 006,02 

23 03 01 03 European Solidarity Corps – 
Contribution from Union Civil 
Protection Mechanism (UCPM) 

3 p.m. p.m. 

2 000 000 1 500 000 

2 000 000 1 500 000

Článek 23 03 01 — Dílčí součet  35 475 000 36 836 903 35 146 000 35 092 707 33 555 636,29 22 243 276,92 

2 000 000 1 500 000 

37 475 000 38 336 903 

29.6.2017 CS 301Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

23 03 02 Rychlé a účinné zásahy 
reagující na mimořádné situace 
v případě závažných katastrof  

23 03 02 01 Rychlé a účinné zásahy reagující 
na mimořádné situace v případě 
závažných katastrof uvnitř Unie 

3 1 500 000 1 400 000 1 500 000 1 400 000 2 494 670,00 1 379 808,27 

23 03 02 02 Rychlé a účinné zásahy reagující 
na mimořádné situace v případě 
závažných katastrof ve třetích 
zemích 

4 10 392 000 10 000 000 15 090 000 14 010 000 3 190 000,00 5 375 216,68

Článek 23 03 02 — Dílčí součet  11 892 000 11 400 000 16 590 000 15 410 000 5 684 670,00 6 755 024,95 

23 03 51 Dokončení programů a akcí 
v oblasti civilní ochrany v Unii 
(před rokem 2014) 

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 1 500,00 3 234 675,89 

23 03 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

23 03 77 03 Pilotní projekt  – Systém 
včasného varování před 
přírodními katastrofami 

3 p.m. 499 851 p.m. 1 250 000 0,— 0,—

Článek 23 03 77 — Dílčí součet  p.m. 499 851 p.m. 1 250 000 0,— 0,—  

Kapitola 23 03 — Dílčí součet 47 367 000 48 736 754 51 736 000 51 752 707 39 241 806,29 32 232 977,76 

2 000 000 1 500 000 

49 367 000 50 236 754 

23 04 Iniciativa Humanitární dobro- 
volníci EU  

23 04 01 Iniciativa Humanitární dobro- 
volníci EU – Posílení 
schopnosti Unie reagovat na 
humanitární krize 

4 19 235 000 15 780 963 20 972 000 22 678 550 8 119 639,47 6 348 977,58 

23 04 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

23 04 77 01 Přípravná akce – Evropský 
dobrovolnický sbor humanitární 
pomoci 

4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 23 04 77 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

Kapitola 23 04 — Dílčí součet 19 235 000 15 780 963 20 972 000 22 678 550 8 119 639,47 6 348 977,58 

Hlava 23 — Dílčí součet 1 187 091 144 1 194 599 397 1 052 651 277 1 254 755 387 2 230 504 867,98 2 002 562 750,81 

2 000 000 1 500 000 

1 189 091 144 1 196 099 397 

24 Boj proti podvodům 

24 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Boj proti podvodům“  

302 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

24 01 07 Evropský úřad pro boj proti 
podvodům (OLAF)  

5,2 59 204 000 59 204 000 59 945 500 59 945 500 57 099 594,97 57 099 594,97 

24 01 08 Výdaje vyplývající z mandátu 
dozorčího výboru úřadu OLAF  

5,2 200 000 200 000 200 000 200 000  

Kapitola 24 01 — Dílčí součet 59 404 000 59 404 000 60 145 500 60 145 500 57 099 594,97 57 099 594,97 

24 02 Podpora činností v oblasti 
ochrany finančních zájmů 
Evropské unie (Hercule III)  

24 02 01 Předcházení podvodům, 
korupci a jiným protiprávním
činnostem poškozujícím 
finanční zájmy Unie a boj proti 
nim 

1,1 15 347 500 13 255 186 14 950 000 13 244 989 14 535 805,07 14 486 717,07 

24 02 51 Dokončení akcí v oblasti boje 
proti podvodům 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  912 691,23  

Kapitola 24 02 — Dílčí součet 15 347 500 13 255 186 14 950 000 13 244 989 14 535 805,07 15 399 408,30 

24 04 Informační systém pro boj proti 
podvodům (AFIS)  

24 04 01 Podpora vzájemné pomoci 
v celních záležitostech 
a usnadňování komunikace 
prostřednictvím zabezpečených 
elektronických komunikačních 
nástrojů, kterými členské státy 
oznamují nesrovnalosti 

1,1 7 664 200 7 346 055 7 151 200 6 801 592 6 573 450,21 6 037 464,83 

Kapitola 24 04 — Dílčí součet 7 664 200 7 346 055 7 151 200 6 801 592 6 573 450,21 6 037 464,83 

Hlava 24 — Dílčí součet 82 415 700 80 005 241 82 246 700 80 192 081 78 208 850,25 78 536 468,10 

25 Koordinace politiky Komise 
a právní poradenství 

25 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Koordinace politiky Komise 
a právní poradenství“ 

25 01 01 Výdaje vztahující se 
k úředníkům a dočasným 
zaměstnancům v oblasti „Koor- 
dinace politiky Komise a právní 
poradenství“  

25 01 01 01 Výdaje vztahující se 
k úředníkům a dočasným 
zaměstnancům 

5,2 184 166 494 184 166 494 174 901 529 174 901 529 158 213 949,54 158 213 949,54 

25 01 01 03 Mzdy, náhrady a platby členů 
orgánu 

5,2 10 303 000 10 303 000 10 190 000 10 190 000 9 631 292,40 9 631 292,40

Článek 25 01 01 — Dílčí součet  194 469 494 194 469 494 185 091 529 185 091 529 167 845 241,94 167 845 241,94 

29.6.2017 CS 303Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

25 01 02 Výdaje na podporu oblasti 
„Koordinace politiky Komise 
a právní poradenství“ – Externí 
pracovníci a ostatní výdaje na
řízení  

25 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 9 248 718 9 248 718 8 619 055 8 619 055 7 553 343,18 7 553 343,18 

25 01 02 03 Zvláštní poradci 5,2 980 000 980 000 960 000 960 000 869 000,00 869 000,00 

25 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 15 834 865 15 834 865 14 848 417 14 848 417 16 303 406,97 16 303 406,97 

25 01 02 13 Ostatní výdaje členů orgánu na
řízení 

5,2 4 050 000 4 050 000 4 050 000 4 050 000 4 392 014,54 4 392 014,54

Článek 25 01 02 — Dílčí součet  30 113 583 30 113 583 28 477 472 28 477 472 29 117 764,69 29 117 764,69  

25 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
a službám pro informační 
a komunikační technologie 
v oblasti politiky „Koordinace 
politiky Komise a právní pora- 
denství“ 

5,2 11 876 308 11 876 308 10 921 441 10 921 441 12 167 223,98 12 167 223,98 

25 01 07 Kvalita právních předpisů – 
Kodifikace práva Unie  

5,2 p.m. p.m. 150 000 150 000 0,— 0,—  

25 01 08 Právní poradenství, spory 
a porušení předpisů – Náklady 
na právní porady  

5,2 3 700 000 3 700 000 3 700 000 3 700 000 2 591 552,61 2 591 552,61 

25 01 10 Příspěvek Unie na provoz histo- 
rických archivů Unie  

5,2 1 450 000 1 450 000 1 430 000 1 430 000 2 300 075,00 2 300 075,00 

25 01 11 Registry a publikace  5,2 1 985 000 1 985 000 2 035 000 2 035 000 2 010 072,94 2 010 072,94 

25 01 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

25 01 77 04 Pilotní projekt  — Nové tech- 
nologie a nástroje informačních 
a komunikačních technologií 
(IKT) k provádění a zjed- 
nodušení evropské občanské 
iniciativy 

5,2 p.m. 250 000 500 000 250 000

Článek 25 01 77 — Dílčí součet  p.m. 250 000 500 000 250 000  

Kapitola 25 01 — Dílčí součet 243 594 385 243 844 385 232 305 442 232 055 442 216 031 931,16 216 031 931,16  

Hlava 25 — Dílčí součet 243 594 385 243 844 385 232 305 442 232 055 442 216 031 931,16 216 031 931,16 

26 Administrativa Komise 

26 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Administrativa Komise“  

26 01 01 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Adminis- 
trativa Komise“  

5,2 165 244 474 165 244 474 121 024 080 121 024 080 115 728 542,70 115 728 542,70 

304 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

26 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky 
„Administrativa Komise“  

26 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 8 900 499 8 900 499 6 942 717 6 942 717 10 076 810,10 10 076 810,10 

26 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 21 081 532 21 081 532 21 793 180 21 793 180 27 284 233,52 27 284 233,52

Článek 26 01 02 — Dílčí součet  29 982 031 29 982 031 28 735 897 28 735 897 37 361 043,62 37 361 043,62 

26 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
a službám pro informační 
a komunikační technologie 
v oblasti politiky „Adminis- 
trativa Komise“  

5,2 10 656 087 10 656 087 7 557 152 7 557 152 7 461 689,32 7 461 689,32 

26 01 04 Výdaje na podporu činností 
a programů v oblasti politiky 
„Administrativa Komise“  

26 01 04 01 Podpůrné výdaje na řešení inter- 
operability pro evropské orgány 
veřejné správy, podniky 
a občany (ISA 2 ) 

1,1 400 000 400 000 400 000 400 000 410 800,00 410 800,00

Článek 26 01 04 — Dílčí součet  400 000 400 000 400 000 400 000 410 800,00 410 800,00  

26 01 09 Úřad pro publikace  5,2 95 959 000 95 959 000 82 761 200 82 761 200 84 638 617,44 84 638 617,44 

26 01 10 Konsolidace práva Unie  5,2 1 400 000 1 400 000 1 400 000 1 400 000 1 400 920,53 1 400 920,53 

26 01 11 Úřední věstník Evropské unie 
(L a C)  

5,2 1 573 000 1 573 000 6 430 000 6 430 000 12 701 737,69 12 701 737,69 

26 01 12 Souhrny právních předpisů 
Unie  

5,2 280 000 280 000 280 000 280 000 1 008 203,03 1 008 203,03 

26 01 20 Evropský úřad pro výběr 
personálu  

5,2 26 207 000 26 207 000 26 667 000 26 667 000 26 278 598,94 26 278 598,94 

26 01 21 Úřad pro správu a vyplácení 
individuálních nároků  

5,2 38 746 000 38 746 000 38 698 500 38 698 500 44 318 823,21 44 318 823,21 

26 01 22 Infrastruktura a logistika 
(Brusel)  

26 01 22 01 Úřad pro infrastrukturu 
a logistiku v Bruselu 

5,2 78 456 000 78 456 000 68 153 000 68 153 000 77 384 914,42 77 384 914,42 

26 01 22 02 Koupě a nájem budov v Bruselu 5,2 210 423 000 210 423 000 207 273 000 207 273 000 187 044 760,89 187 044 760,89 

26 01 22 03 Výdaje na budovy v Bruselu 5,2 76 715 000 76 715 000 78 488 000 78 488 000 81 233 009,17 81 233 009,17 

26 01 22 04 Výdaje na vybavení a nábytek 
v Bruselu 

5,2 7 568 000 7 568 000 7 524 000 7 524 000 12 743 774,97 12 743 774,97 

26 01 22 05 Služby, dodávky a jiné provozní 
výdaje v Bruselu 

5,2 7 430 000 7 430 000 7 453 000 7 453 000 9 689 018,98 9 689 018,98 

26 01 22 06 Ostraha budov v Bruselu 5,2 33 397 000 33 397 000 33 391 000 33 391 000 38 330 865,71 38 330 865,71

Článek 26 01 22 — Dílčí součet  413 989 000 413 989 000 402 282 000 402 282 000 406 426 344,14 406 426 344,14 

29.6.2017 CS 305Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

26 01 23 Infrastruktura a logistika (Luc- 
emburk)  

26 01 23 01 Úřad pro infrastrukturu 
a logistiku v Lucemburku 

5,2 24 799 000 24 799 000 24 369 000 24 369 000 23 988 893,57 23 988 893,57 

26 01 23 02 Koupě a nájem budov 
v Lucemburku 

5,2 42 520 000 42 520 000 43 573 000 43 573 000 39 609 933,20 39 609 933,20 

26 01 23 03 Výdaje na budovy 
v Lucemburku 

5,2 17 810 000 17 810 000 19 785 000 19 785 000 17 337 184,35 17 337 184,35 

26 01 23 04 Výdaje na vybavení a nábytek 
v Lucemburku 

5,2 1 063 000 1 063 000 1 063 000 1 063 000 1 686 527,18 1 686 527,18 

26 01 23 05 Služby, dodávky a jiné provozní 
výdaje v Lucemburku 

5,2 909 000 909 000 927 000 927 000 680 895,59 680 895,59 

26 01 23 06 Ostraha budov v Lucemburku 5,2 8 320 000 8 320 000 8 926 000 8 926 000 8 807 333,23 8 807 333,23

Článek 26 01 23 — Dílčí součet  95 421 000 95 421 000 98 643 000 98 643 000 92 110 767,12 92 110 767,12  

26 01 40 Bezpečnost a monitorování  5,2 12 750 000 12 750 000 14 841 000 14 841 000 14 389 795,38 14 389 795,38 

26 01 60 Personální politika a řízení  

26 01 60 01 Lékařská služba 5,2 4 700 000 4 700 000 4 800 000 4 800 000 6 116 395,61 6 116 395,61 

26 01 60 02 Výdaje spojené s výběrovými
řízeními, výběrem a náborem 
personálu 

5,2 1 565 000 1 565 000 1 570 000 1 570 000 1 531 169,32 1 531 169,32 

26 01 60 04 Interinstitucionální spolupráce 
v sociální oblasti 

5,2 7 108 000 7 108 000 7 113 000 7 113 000 23 814 391,06 23 814 391,06 

26 01 60 06 Úředníci orgánu dočasně 
přidělení do státních služeb 
jednotlivých států, k meziná- 
rodním organizacím nebo 
veřejným či soukromým 
orgánům nebo podnikům 

5,2 230 000 230 000 250 000 250 000 202 558,74 202 558,74 

26 01 60 07 Náhrada škody 5,2 150 000 150 000 150 000 150 000 4 025 350,00 4 025 350,00 

26 01 60 08 Různá pojištění 5,2 61 000 61 000 60 000 60 000 60 000,00 60 000,00 

26 01 60 09 Jazykové kurzy 5,2 2 545 000 2 545 000 2 845 000 2 845 000 4 123 365,57 4 123 365,57

Článek 26 01 60 — Dílčí součet  16 359 000 16 359 000 16 788 000 16 788 000 39 873 230,30 39 873 230,30 

26 01 70 Evropské školy  

26 01 70 01 Úřad zástupce Rady guvernérů 
Evropských škol (Brusel) 

5,1 12 362 906 12 362 906 10 655 428 10 655 428 9 183 562,00 9 183 562,00 

26 01 70 02 Brusel I (Uccle) 5,1 31 797 038 31 797 038 28 884 533 28 884 533 28 141 727,85 28 141 727,85 

26 01 70 03 Brusel II (Woluwe) 5,1 26 136 107 26 136 107 24 019 463 24 019 463 23 928 063,00 23 928 063,00 

26 01 70 04 Brusel III (Ixelles) 5,1 25 566 613 25 566 613 23 920 457 23 920 457 23 096 302,00 23 096 302,00 

26 01 70 05 Brusel IV (Laeken) 5,1 22 087 003 22 087 003 17 289 831 17 289 831 17 265 358,14 17 265 358,14 

26 01 70 11 Lucemburk I 5,1 19 132 820 19 132 820 18 742 931 18 742 931 16 954 796,00 16 954 796,00 

26 01 70 12 Lucemburk II 5,1 14 525 772 14 525 772 14 930 268 14 930 268 13 136 383,00 13 136 383,00 

26 01 70 21 Mol (BE) 5,1 6 458 931 6 458 931 6 184 162 6 184 162 5 422 252,00 5 422 252,00 

26 01 70 22 Frankfurt nad Mohanem (DE) 5,1 6 048 402 6 048 402 4 761 194 4 761 194 10 046 529,00 10 046 529,00 

5 915 694 5 915 694 4 644 253 4 644 253 

11 964 096 11 964 096 9 405 447 9 405 447 

306 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

26 01 70 23 Karlsruhe (DE) 5,1 4 004 200 4 004 200 3 821 600 3 821 600 3 925 035,00 3 925 035,00 

26 01 70 24 Mnichov (DE) 5,1 316 380 316 380 364 588 364 588 552 765,00 552 765,00 

26 01 70 25 Alicante (ES) 5,1 486 020 486 020 3 590 065 3 590 065 7 130 706,00 7 130 706,00 

26 01 70 26 Varese (IT) 5,1 11 215 248 11 215 248 10 532 900 10 532 900 10 133 513,00 10 133 513,00 

26 01 70 27 Bergen (NL) 5,1 5 251 210 5 251 210 5 167 512 5 167 512 4 464 060,00 4 464 060,00 

26 01 70 28 Culham (UK) 5,1 p.m. p.m. 6 856 498 6 856 498 4 476 325,00 4 476 325,00 

26 01 70 31 Příspěvek Unie na Evropské
školy typu 2 

5,1 767 256 767 256 818 473 818 473 5 940 254,47 5 940 254,47

Článek 26 01 70 — Dílčí součet  186 155 906 186 155 906 180 539 903 180 539 903 183 797 631,46 183 797 631,46 

5 915 694 5 915 694 4 644 253 4 644 253 

192 071 600 192 071 600 185 184 156 185 184 156  

Kapitola 26 01 — Dílčí součet 1 095 122 498 1 095 122 498 1 027 047 732 1 027 047 732 1 067 906 744,88 1 067 906 744,88 

5 915 694 5 915 694 4 644 253 4 644 253 

1 101 038 192 1 101 038 192 1 031 691 985 1 031 691 985 

26 02 Multimediální výroba  

26 02 01 Postupy zadávání a zveřejňování 
veřejných zakázek na dodávky, 
stavební práce a služby  

1,1 8 500 000 8 200 000 9 200 000 9 000 000 7 547 512,07 7 603 151,82 

Kapitola 26 02 — Dílčí součet 8 500 000 8 200 000 9 200 000 9 000 000 7 547 512,07 7 603 151,82 

26 03 Služby veřejným správám, 
podnikům a občanům  

26 03 01 Řešení interoperability 
a společné rámce pro evropské 
orgány veřejné správy, podniky 
a občany (ISA 2 )  

1,1 25 800 000 24 468 000 25 115 000 18 000 000 27 241 601,72 4 613 495,26 

26 03 51 Dokončení programu ISA  1,1 p.m. 2 165 000 p.m. 4 600 000 165 069,01 26 084 715,73 

26 03 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

26 03 77 02 Pilotní projekt  – Správa a kvalita 
softwarového kódu – Audit 
svobodného softwaru a softwaru 
s otevřeným zdrojovým kódem 

5,2 p.m. p.m. p.m. 471 000 0,— 971 754,10 

26 03 77 03 Pilotní projekt  – PublicAc- 
cess.eu: online platforma 
sloužící k proaktivnímu 
zveřejňování neutajovaných 
dokumentů orgánů Unie 

5,2 p.m. 180 000 p.m. 813 000 500 000,00 512 000,00 

26 03 77 04 Pilotní projekt  – Zašifrovaná 
elektronická komunikace orgánů 
a institucí Unie 

5,2 p.m. 250 000 p.m. 750 000 1 000 000,00 266 130,00 

29.6.2017 CS 307Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

26 03 77 05 Pilotní projekt  – Prosazování 
otevřených propojitelných dat, 
svobodného softwaru a účasti 
občanské společnosti při tvorbě 
právních předpisů v Unii (nástroj 
pro automatické předkládání 
pozměňovacích návrhů AT4AM 
/ otevřený software pro 
navrhování právních předpisů 
(LEOS), otevřená propojitelná 
data (LOD) a integrace 
svobodného softwaru) 

5,2 p.m. p.m. p.m. 377 000 249 920,97 499 417,24 

26 03 77 06 Přípravná akce – Správa 
a kvalita softwarového kódu – 
Audit svobodného softwaru 
a softwaru s otevřeným 
zdrojovým kódem 

5,2 p.m. 1 100 000 2 600 000 1 300 000 

26 03 77 07 Pilotní projekt – Zavádění online 
elektronických osobních 
dokladů a elektronických 
podpisů prováděním nařízení 
eIDAS v Evropském parlamentu 
a v Komisi 

5,2 p.m. 275 000 550 000 275 000 

26 03 77 08 Přípravná akce – Zašifrovaná 
elektronická komunikace orgánů 
a institucí Unie 

5,2 p.m. 500 000 1 000 000 500 000

Článek 26 03 77 — Dílčí součet  p.m. 2 305 000 4 150 000 4 486 000 1 749 920,97 2 249 301,34 

Kapitola 26 03 — Dílčí součet 25 800 000 28 938 000 29 265 000 27 086 000 29 156 591,70 32 947 512,33 

Hlava 26 — Dílčí součet 1 129 422 498 1 132 260 498 1 065 512 732 1 063 133 732 1 104 610 848,65 1 108 457 409,03 

5 915 694 5 915 694 4 644 253 4 644 253 

1 135 338 192 1 138 176 192 1 070 156 985 1 067 777 985 

27 Rozpočet 

27 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Rozpočet“  

27 01 01 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Rozpočet“  

5,2 47 481 342 47 481 342 45 984 575 45 984 575 44 808 850,12 44 808 850,12 

27 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky 
„Rozpočet“  

27 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 4 436 506 4 436 506 4 380 204 4 380 204 6 182 472,18 6 182 472,18 

27 01 02 09 Externí pracovníci – Central- 
izované řízení 

5,2 5 672 077 5 672 077 5 290 729 5 290 729 0,— 0,—  

27 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 7 326 353 7 326 353 7 506 918 7 506 918 9 032 443,74 9 032 443,74 

27 01 02 19 Ostatní výdaje na řízení – 
Centralizované řízení 

5,2 10 558 250 10 558 250 9 558 900 9 558 900 0,— 0,—

Článek 27 01 02 — Dílčí součet  27 993 186 27 993 186 26 736 751 26 736 751 15 214 915,92 15 214 915,92 

308 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

27 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
a službám pro informační 
a komunikační technologie 
v oblasti politiky „Rozpočet“  

5,2 3 061 920 3 061 920 2 871 432 2 871 432 3 445 798,61 3 445 798,61 

27 01 07 Podpůrné výdaje na činnosti 
v oblasti politiky „Rozpočet“  

5,2 200 000 200 000 150 000 150 000 150 845,41 150 845,41  

27 01 11 Mimořádné výdaje pro případ 
krize  

5,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

27 01 12 Účetnictví  

27 01 12 01 Finanční náklady 5,2 300 000 300 000 280 000 280 000 300 000,00 300 000,00 

27 01 12 02 Pokrytí výdajů vzniklých 
v souvislosti s řízením 
finančních prostředků 
a finančních aktiv 

5,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

27 01 12 03 Nákup informací o solventnosti 
příjemců finančních prostředků 
ze souhrnného rozpočtu Unie 
a dlužníků Komise 

5,2 100 000 100 000 120 000 120 000 120 000,00 120 000,00

Článek 27 01 12 — Dílčí součet  400 000 400 000 400 000 400 000 420 000,00 420 000,00  

Kapitola 27 01 — Dílčí součet 79 136 448 79 136 448 76 142 758 76 142 758 64 040 410,06 64 040 410,06 

27 02 Plnění a kontrola rozpočtu 
a udělení absolutoria  

27 02 01 Deficit přenesený z předchozího 
rozpočtového roku  

8 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

27 02 02 Přechodné a paušální částky 
novým členským státům  

6 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

Kapitola 27 02 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

Hlava 27 — Dílčí součet 79 136 448 79 136 448 76 142 758 76 142 758 64 040 410,06 64 040 410,06 

28 Audit 

28 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Audit“  

28 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance v oblasti politiky 
„Audit“  

5,2 17 041 571 17 041 571 16 929 644 16 929 644 16 706 496,66 16 706 496,66 

28 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Audit“  

28 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 775 946 775 946 689 663 689 663 477 454,82 477 454,82 

28 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 498 655 498 655 550 643 550 643 667 258,82 667 258,82

Článek 28 01 02 — Dílčí součet  1 274 601 1 274 601 1 240 306 1 240 306 1 144 713,64 1 144 713,64 

29.6.2017 CS 309Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

28 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
a službám pro informační 
a komunikační technologie 
v oblasti politiky „Audit“ 

5,2 1 098 956 1 098 956 1 057 144 1 057 144 1 285 266,24 1 285 266,24 

Kapitola 28 01 — Dílčí součet 19 415 128 19 415 128 19 227 094 19 227 094 19 136 476,54 19 136 476,54 

Hlava 28 — Dílčí součet 19 415 128 19 415 128 19 227 094 19 227 094 19 136 476,54 19 136 476,54 

29 Statistika 

29 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Statistika“  

29 01 01 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Statistika“  

5,2 69 459 092 69 459 092 69 434 420 69 434 420 68 596 264,87 68 596 264,87 

29 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Stat- 
istika“  

29 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 5 471 380 5 471 380 5 424 272 5 424 272 5 549 591,00 5 549 591,00 

29 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 3 180 031 3 180 031 3 231 251 3 231 251 3 436 439,19 3 436 439,19

Článek 29 01 02 — Dílčí součet  8 651 411 8 651 411 8 655 523 8 655 523 8 986 030,19 8 986 030,19 

29 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a službám 
v oblasti politiky „Statistika“ 

5,2 4 479 195 4 479 195 4 335 720 4 335 720 5 275 010,44 5 275 010,44 

29 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti 
a programy v oblasti politiky 
„Statistika“  

29 01 04 01 Podpůrné výdaje na evropský 
statistický program 

1,1 3 230 000 3 230 000 3 148 000 3 148 000 2 996 510,14 2 996 510,14

Článek 29 01 04 — Dílčí součet  3 230 000 3 230 000 3 148 000 3 148 000 2 996 510,14 2 996 510,14 

Kapitola 29 01 — Dílčí součet 85 819 698 85 819 698 85 573 663 85 573 663 85 853 815,64 85 853 815,64 

29 02 Evropský statistický program  

29 02 01 Poskytování kvalitních statis- 
tických informací, zavedení 
nových metod tvorby 
evropských statistik a posílení 
partnerství v rámci Evropského 
statistického systému 

1,1 59 475 000 45 000 000 57 960 000 42 000 000 59 410 833,19 45 227 065,47 

29 02 51 Dokončení statistických 
programů (před rokem 2013)  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  3 117 329,30  

Kapitola 29 02 — Dílčí součet 59 475 000 45 000 000 57 960 000 42 000 000 59 410 833,19 48 344 394,77 

Hlava 29 — Dílčí součet 145 294 698 130 819 698 143 533 663 127 573 663 145 264 648,83 134 198 210,41 

310 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

30 Důchody a související výdaje 

30 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Důchody a související výdaje“  

30 01 13 Allowances of former Members  

30 01 13 01 Dočasné náhrady 5,2 141 000 141 000 2 552 000 2 552 000 2 381 512,49 2 381 512,49 

30 01 13 03 Změny podle opravného koefi- 
cientu a úpravy dočasných 
náhrad 

5,2 21 000 21 000 303 000 303 000 341 981,55 341 981,55

Článek 30 01 13 — Dílčí součet  162 000 162 000 2 855 000 2 855 000 2 723 494,04 2 723 494,04 

30 01 14 Náhrady pro pracovníky 
přeřazené do neaktivního post- 
avení, pro pracovníky 
propuštěné ze služebních 
důvodů nebo pro nezpůsobilost  

30 01 14 01 Náhrady pro pracovníky 
přeřazené do neaktivního post- 
avení, pro pracovníky 
propuštěné ze služebních 
důvodů nebo pro nezpůsobilost 

5,2 6 186 000 6 186 000 3 900 000 3 900 000 226 579,61 226 579,61 

30 01 14 02 Pojištění pro případ nemoci 5,2 210 000 210 000 133 000 133 000 5 171,01 5 171,01 

30 01 14 03 Změny podle opravného koefi- 
cientu a úpravy náhrad 

5,2 64 000 64 000 58 000 58 000 9 942,58 9 942,58

Článek 30 01 14 — Dílčí součet  6 460 000 6 460 000 4 091 000 4 091 000 241 693,20 241 693,20  

30 01 15 Důchody a náhrady  

30 01 15 01 Důchody, invalidní dávky 
a odchodné 

5,1 1 748 844 000 1 748 844 000 1 650 993 000 1 650 993 000 1 567 310 596,32 1 567 310 596,32 

30 01 15 02 Pojištění pro případ nemoci 5,1 57 815 000 57 815 000 54 274 000 54 274 000 50 780 203,54 50 780 203,54 

30 01 15 03 Změny podle opravného koefi- 
cientu a úpravy důchodů 
a náhrad 

5,1 66 012 000 66 012 000 59 502 000 59 502 000 42 451 179,08 42 451 179,08

Článek 30 01 15 — Dílčí součet  1 872 671 000 1 872 671 000 1 764 769 000 1 764 769 000 1 660 541 978,94 1 660 541 978,94 

30 01 16 Důchody bývalých členů – 
Orgány  

30 01 16 01 Důchody bývalých poslanců 
Evropského parlamentu 

5,1 3 864 000 3 864 000 3 719 000 3 719 000 2 694 482,88 2 694 482,88 

30 01 16 02 Důchody bývalých členů 
Evropské rady 

5,1 77 000 77 000 7 000 7 000 0,— 0,—  

30 01 16 03 Důchody bývalých členů 
Evropské komise 

5,1 7 400 000 7 400 000 6 705 000 6 705 000 5 759 184,65 5 759 184,65 

30 01 16 04 Důchody bývalých členů 
Soudního dvora Evropské unie 

5,1 9 341 000 9 341 000 9 613 000 9 613 000 8 198 734,39 8 198 734,39 

30 01 16 05 Důchody bývalých členů 
Evropského účetního dvora 

5,1 4 721 000 4 721 000 4 790 000 4 790 000 4 155 814,75 4 155 814,75 

29.6.2017 CS 311Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

30 01 16 06 Důchody bývalých evropských 
veřejných ochránců práv 

5,1 245 000 245 000 212 000 212 000 137 854,08 137 854,08 

30 01 16 07 Důchody bývalých evropských 
inspektorů ochrany údajů  

5,1 83 000 83 000 41 000 41 000 39 422,46 39 422,46

Článek 30 01 16 — Dílčí součet  25 731 000 25 731 000 25 087 000 25 087 000 20 985 493,21 20 985 493,21 

Kapitola 30 01 — Dílčí součet 1 905 024 000 1 905 024 000 1 796 802 000 1 796 802 000 1 684 492 659,39 1 684 492 659,39 

Hlava 30 — Dílčí součet 1 905 024 000 1 905 024 000 1 796 802 000 1 796 802 000 1 684 492 659,39 1 684 492 659,39 

31 Jazykové služby 

31 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Jazykové služby“  

31 01 01 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Jazykové 
služby“  

5,2 326 492 993 326 492 993 333 902 920 333 902 920 332 138 700,21 332 138 700,21  

31 01 02 Podpůrné výdaje v oblasti 
politiky „Jazykové služby“: 
externí pracovníci a ostatní 
výdaje na řízení  

31 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 10 812 924 10 812 924 10 636 511 10 636 511 9 418 589,23 9 418 589,23 

31 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 4 184 600 4 184 600 4 430 672 4 430 672 6 421 241,34 6 421 241,34

Článek 31 01 02 — Dílčí součet  14 997 524 14 997 524 15 067 183 15 067 183 15 839 830,57 15 839 830,57 

31 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a službám 
a ostatní provozní výdaje 
v oblasti politiky „Jazykové 
služby“  

31 01 03 01 Výdaje na vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a související 
služby 

5,2 21 054 489 21 054 489 20 850 020 20 850 020 25 540 659,59 25 540 659,59 

31 01 03 04 Technické vybavení a služby pro 
konferenční místnosti Komise 

5,2 2 300 000 2 300 000 2 300 000 2 300 000 3 429 138,66 3 429 138,66 

31 01 03 05 Expenditure for conferences 
organisation 

5,2 p.m. p.m.

Článek 31 01 03 — Dílčí součet  23 354 489 23 354 489 23 150 020 23 150 020 28 969 798,25 28 969 798,25 

31 01 07 Výdaje na tlumočení  

31 01 07 01 Výdaje na tlumočení 5,2 16 240 000 16 240 000 17 375 000 17 375 000 39 709 291,29 39 709 291,29 

31 01 07 02 Vzdělávání a další vzdělávání 
konferenčních tlumočníků 

5,2 374 000 374 000 363 000 363 000 973 322,06 973 322,06 

31 01 07 03 Výdaje generálního ředitelství 
pro tlumočení na informační 
technologie 

5,2 1 299 000 1 299 000 1 270 000 1 270 000 3 492 492,22 3 492 492,22

Článek 31 01 07 — Dílčí součet  17 913 000 17 913 000 19 008 000 19 008 000 44 175 105,57 44 175 105,57 

312 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

31 01 08 Výdaje na překlady  

31 01 08 01 Výdaje na překlady 5,2 15 000 000 15 000 000 14 530 000 14 530 000 12 707 063,03 12 707 063,03 

31 01 08 02 Výdaje na podporu činností 
generálního ředitelství pro 
překlady 

5,2 1 507 000 1 507 000 1 579 000 1 579 000 2 240 737,88 2 240 737,88

Článek 31 01 08 — Dílčí součet  16 507 000 16 507 000 16 109 000 16 109 000 14 947 800,91 14 947 800,91 

31 01 09 Interinstitucionální spolupráce 
v jazykové oblasti  

5,2 600 000 600 000 640 000 640 000 1 310 421,54 1 310 421,54 

31 01 10 Překladatelské středisko pro 
instituce Evropské unie 

5,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

Kapitola 31 01 — Dílčí součet 399 865 006 399 865 006 407 877 123 407 877 123 437 381 657,05 437 381 657,05  

Hlava 31 — Dílčí součet 399 865 006 399 865 006 407 877 123 407 877 123 437 381 657,05 437 381 657,05 

32 Energetika 

32 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Energetika“  

32 01 01 Výdaje související s úředníky 
a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Energetika“  

5,2 63 817 745 63 817 745 62 685 440 62 685 440 60 298 315,24 60 298 315,24 

32 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Ener- 
getika“  

32 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 3 067 688 3 067 688 2 929 038 2 929 038 2 738 009,94 2 738 009,94 

32 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 1 638 164 1 638 164 1 616 651 1 616 651 1 602 173,00 1 602 173,00

Článek 32 01 02 — Dílčí součet  4 705 852 4 705 852 4 545 689 4 545 689 4 340 182,94 4 340 182,94 

32 01 03 Výdaje na zařízení pro 
informační a komunikační 
technologie a služby v oblasti 
politiky „Energetika“ 

5,2 4 115 402 4 115 402 3 914 290 3 914 290 4 637 538,63 4 637 538,63 

32 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti 
a programy v oblasti politiky 
„Energetika“  

32 01 04 01 Podpůrné výdaje na nástroj pro 
propojení Evropy – Energetika 

1,1 1 978 000 1 978 000 1 978 000 1 978 000 1 821 960,50 1 821 960,50 

32 01 04 02 Podpůrné výdaje na program 
pomoci pro vyřazování 
jaderných zařízení z provozu 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 32 01 04 — Dílčí součet  1 978 000 1 978 000 1 978 000 1 978 000 1 821 960,50 1 821 960,50 

32 01 05 Podpůrné výdaje na výzkumné 
a inovační programy v oblasti 
politiky „Energetika“  

32 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Horizont 2020 

1,1 2 022 348 2 022 348 1 982 934 1 982 934 1 816 206,19 1 816 206,19 

29.6.2017 CS 313Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

32 01 05 02 Externí pracovníci provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– Horizont 2020 

1,1 745 660 745 660 728 000 728 000 979 087,23 979 087,23 

32 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené 
na výzkumné a inovační 
programy  – Horizont 2020 

1,1 1 132 000 1 132 000 1 132 000 1 132 000 1 068 322,08 1 068 322,08 

32 01 05 21 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– ITER 

1,1 5 888 000 5 888 000 7 109 563 7 109 563 5 604 814,05 5 604 814,05 

32 01 05 22 Externí pracovníci provádějící 
výzkumné a inovační programy 
– ITER 

1,1 238 000 238 000 233 000 233 000 195 156,28 195 156,28 

32 01 05 23 Ostatní výdaje na řízení 
programů pro výzkum a inovace 
– ITER 

1,1 1 110 000 1 110 000 1 310 000 1 310 000 324 350,00 324 350,00

Článek 32 01 05 — Dílčí součet  11 136 008 11 136 008 12 495 497 12 495 497 9 987 935,83 9 987 935,83 

32 01 07 Příspěvek Euratomu na operace 
Zásobovací agentury  

5,2 123 000 123 000 123 000 123 000 119 000,00 119 000,00  

Kapitola 32 01 — Dílčí součet 85 876 007 85 876 007 85 741 916 85 741 916 81 204 933,14 81 204 933,14 

32 02 Konvenční a obnovitelná energie  

32 02 01 Nástroj pro propojení Evropy 

32 02 01 01 Pokračující integrace vnitřního 
trhu s energií a přeshraniční 
interoperabilita elektroenerge- 
tických a plynárenských sítí 

1,1 226 402 267 50 951 000 206 508 927 33 023 600 165 593 584,00 42 977 485,89 

32 02 01 02 Zlepšení bezpečnosti dodávek 
energie v Unii 

1,1 226 040 000 50 217 000 207 441 809 24 839 000 165 593 584,00 43 189 209,19 

32 02 01 03 Přispění k udržitelnému rozvoji 
a ochraně životního prostředí 

1,1 226 039 068 50 067 000 206 509 070 25 201 000 165 594 400,00 43 143 250,00 

32 02 01 04 Vytvoření příznivějšího prostředí 
pro soukromé investice do 
energetických projektů 

1,1 19 773 000 60 000 000 77 291 975 28 295 000 0,— 0,—

Článek 32 02 01 — Dílčí součet  698 254 335 211 235 000 697 751 781 111 358 600 496 781 568,00 129 309 945,08  

32 02 02 Činnosti na podporu evropské 
energetické politiky a vnitřního 
trhu s energií  

1,1 5 000 000 4 600 000 4 998 000 3 889 079 4 956 129,28 4 770 995,17 

32 02 03 Bezpečnost energetických 
zařízení a infrastruktury  

1,1 324 000 300 000 306 000 294 900 311 659,00 624 634,99  

32 02 10 Agentura pro spolupráci 
energetických regulačních 
orgánů (ACER) 

1,1 13 033 117 13 033 117 12 520 160 12 520 160 15 872 582,00 15 872 582,00 

32 02 51 Dokončení finanční podpory 
projektů společného zájmu 
v oblasti transevropské 
energetické sítě  

1,1 p.m. 4 448 000 p.m. 9 907 319 21 000,00 11 947 434,08 

314 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

32 02 52 Dokončení projektů v oblasti 
energetiky na podporu 
hospodářského oživení  

1,1 p.m. 210 000 000 p.m. 110 000 000 0,— 189 078 498,34  

32 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

32 02 77 07 Pilotní projekt  — Studie 
proveditelnosti týkající se finan- 
cování opatření k dosažení 
nízkonákladové energetické 
účinnosti v nízkopříjmových 
domácnostech 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  59 987,50 

32 02 77 08 Pilotní projekt  — Palivová/ 
energetická chudoba – 
Posouzení dopadu krize 
a přezkoumání dosavadních 
a možných nových opatření 
v členských státech 

1,1 p.m. 203 000 p.m. 400 000 0,— 168 015,57 

32 02 77 09 Přípravná akce  – Posílení 
spolupráce na klimatických 
opatřeních mezi ostrovy v rámci 
Unie i mimo ni vytvořením 
ostrovní identity v rámci glob- 
álního Paktu starostů 
a primátorů. 

1,1 p.m. 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

32 02 77 10 Pilotní projekt  — Boj proti 
energetické chudobě v jónsko- 
jadranském makroregionu 

1,1 p.m. 500 000 1 000 000 500 000

Článek 32 02 77 — Dílčí součet  p.m. 1 703 000 3 000 000 1 900 000 0,— 228 003,07  

Kapitola 32 02 — Dílčí součet 716 611 452 445 319 117 718 575 941 249 870 058 517 942 938,28 351 832 092,73 

32 03 Jaderná energetika  

32 03 01 Jaderná bezpečnostní opatření  1,1 20 000 000 18 000 000 23 750 000 21 900 000 20 418 183,72 15 723 074,46 

32 03 02 Jaderná bezpečnost a ochrana 
před zářením  

1,1 3 100 000 1 750 000 3 100 000 3 300 000 3 403 965,88 1 677 021,39 

32 03 03 Program pomoci při vyřazování 
jaderných zařízení v Litvě 
z provozu  

1,1 65 639 000 1 264 000 64 352 000 1 238 776 63 090 000,00 0,—  

32 03 04 Programy pomoci při 
vyřazování jaderných zařízení 
z provozu  

32 03 04 01 Program Kozloduj 1,1 42 666 000 p.m. 41 829 000 p.m. 41 009 000,00 0,—  

32 03 04 02 Program Bohunice 1,1 32 819 000 43 088 000 32 176 000 34 853 000 31 545 000,00 417 501,00

Článek 32 03 04 — Dílčí součet  75 485 000 43 088 000 74 005 000 34 853 000 72 554 000,00 417 501,00  

32 03 51 Dokončení pomoci pro 
vyřazování jaderných zařízení 
z provozu (2007–2013)  

1,1 p.m. 108 000 000 p.m. 114 000 000 0,— 150 168 540,11 

Kapitola 32 03 — Dílčí součet 164 224 000 172 102 000 165 207 000 175 291 776 159 466 149,60 167 986 136,96 

32 04 Horizont 2020  – výzkum 
a inovace související s ener- 
getikou 

32 04 03 Společenské výzvy  

29.6.2017 CS 315Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

32 04 03 01 Přechod na spolehlivou, 
udržitelnou a konkurences- 
chopnou energetickou soustavu 

1,1 300 984 111 321 356 054 335 329 919 279 814 488 312 418 373,03 296 244 219,24

Článek 32 04 03 — Dílčí součet  300 984 111 321 356 054 335 329 919 279 814 488 312 418 373,03 296 244 219,24  

32 04 50 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (mimo 
Evropský hospodářský prostor) 
na výzkum a technologický 
rozvoj  

32 04 50 01 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (mimo 
Evropský hospodářský prostor) 
na výzkum a technologický 
rozvoj v letech 2014 až 2020 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 65 092,73 839 965,00 

32 04 50 02 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (mimo 
Evropský hospodářský prostor) 
na výzkum a technologický 
rozvoj (před rokem 2014) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  1 670 731,18

Článek 32 04 50 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 65 092,73 2 510 696,18 

32 04 51 Dokončení sedmého rámcového 
programu (2007 až 2013)  

1,1 p.m. 46 165 220 p.m. 43 509 181 346 119,59 52 044 524,44 

32 04 52 Dokončení předchozích 
rámcových výzkumných 
programů (před rokem 2007)  

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  680 868,26  

32 04 53 Dokončení programu „Inteli- 
gentní energie – Evropa“ (2007 
až 2013)  

1,1 p.m. 13 416 634 p.m. 41 355 116 33 688,24 54 366 783,27 

32 04 54 Dokončení programu „Inteli- 
gentní energie – Evropa“ (2003 
až 2006)  

1,1  — —  p.m. p.m. 0,—  0,—  

Kapitola 32 04 — Dílčí součet 300 984 111 380 937 908 335 329 919 364 678 785 312 863 273,59 405 847 091,39 

32 05 ITER  

32 05 01 Výstavba, provoz a využívání 
zařízení ITER – Společný 
evropský podnik pro ITER – 
Fusion for Energy (F4E)  

32 05 01 01 Výstavba, provoz a využívání 
zařízení ITER – Společný 
evropský podnik pro ITER – 
Fusion for Energy (F4E) – 
Podpůrné výdaje 

1,1 48 016 981 48 016 981 47 547 440 47 547 440 45 765 046,01 45 765 046,01 

316 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

32 05 01 02 Výstavba, provoz a využívání 
zařízení ITER – Společný 
evropský podnik pro ITER – 
Fusion for Energy (F4E) 

1,1 321 108 018 247 301 679 266 512 997 188 140 000 305 793 587,87 211 478 507,87

Článek 32 05 01 — Dílčí součet  369 124 999 295 318 660 314 060 437 235 687 440 351 558 633,88 257 243 553,88  

32 05 50 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran na 
výzkum a technologický vývoj 
(mimo Evropský hospodářský 
prostor)  

32 05 50 01 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (z 
nečlenských zemí Evropského 
hospodářského prostoru) na 
výzkum a technologický rozvoj 
v letech 2014 až 2020 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  1 350,00 

32 05 50 02 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (z 
nečlenských zemí Evropského 
hospodářského prostoru) na 
výzkum a technologický rozvoj 
(před rokem 2014) 

1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—

Článek 32 05 50 — Dílčí součet  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  1 350,00  

32 05 51 Dokončení společného 
evropského podniku pro ITER 
– Fusion for Energy (F4E) 
(2007–2013)  

1,1 p.m. 198 000 000 p.m. 182 000 000 0,— 338 084 999,93  

Kapitola 32 05 — Dílčí součet 369 124 999 493 318 660 314 060 437 417 687 440 351 558 633,88 595 329 903,81  

Hlava 32 — Dílčí součet 1 636 820 569 1 577 553 692 1 618 915 213 1 293 269 975 1 423 035 928,49 1 602 200 158,03 

33 Spravedlnost a spotřebitelé 

33 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Spravedlnost a spotřebitelé“ 

33 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance v oblasti politiky 
„Spravedlnost a spotřebitelé“  

5,2 41 957 523 41 957 523 40 265 100 40 265 100 39 387 525,17 39 387 525,17 

33 01 02 Externí pracovníci a ostatní 
výdaje na řízení na podporu 
oblasti politiky „Spravedlnost 
a spotřebitelé“  

33 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 4 034 346 4 034 346 4 348 852 4 348 852 4 018 538,59 4 018 538,59 

33 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 1 805 751 1 805 751 1 833 780 1 833 780 1 858 168,51 1 858 168,51

Článek 33 01 02 — Dílčí součet  5 840 097 5 840 097 6 182 632 6 182 632 5 876 707,10 5 876 707,10 

33 01 03 Výdaje na vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a související 
služby v oblasti politiky  „Spra- 
vedlnost a spotřebitelé“ 

5,2 2 705 706 2 705 706 2 514 289 2 514 289 3 028 482,66 3 028 482,66 

29.6.2017 CS 317Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

33 01 04 Podpůrné výdaje na operace 
a programy v oblasti politiky 
„Spravedlnost a spotřebitelé“  

33 01 04 01 Podpůrné výdaje na program 
Práva, rovnost a občanství 

3 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 044 899,04 1 044 899,04 

33 01 04 02 Podpůrné výdaje na program 
Spravedlnost 

3 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 009 910,39 1 009 910,39 

33 01 04 03 Podpůrné výdaje na program 
Spotřebitelé 

3 1 049 600 1 049 600 1 100 000 1 100 000 1 091 877,63 1 091 877,63

Článek 33 01 04 — Dílčí součet  3 249 600 3 249 600 3 300 000 3 300 000 3 146 687,06 3 146 687,06 

33 01 06 Výkonné agentury  

33 01 06 01 Výkonná agentura pro 
spotřebitele, zdraví, zemědělství 
a potraviny  – Příspěvek 
z programu Spotřebitelé 

3 1 741 400 1 741 400 1 691 000 1 691 000 1 737 164,00 1 737 164,00

Článek 33 01 06 — Dílčí součet  1 741 400 1 741 400 1 691 000 1 691 000 1 737 164,00 1 737 164,00 

Kapitola 33 01 — Dílčí součet 55 494 326 55 494 326 53 953 021 53 953 021 53 176 565,99 53 176 565,99 

33 02 Práva, rovnost a občanství  

33 02 01 Ochrana a posílení práv 
občanů  

3 26 451 000 18 700 000 26 451 000 18 500 000 25 231 830,15 17 065 508,11 

33 02 02 Podpora nediskriminace 
a rovnosti  

3 35 831 000 25 100 000 35 064 000 24 000 000 32 369 393,48 22 991 550,29 

33 02 03 Právo obchodních společností 
a další aktivity  

33 02 03 01 Právo obchodních společností 1,1 1 700 000 700 000 895 000 1 700 000 1 438 636,92 1 238 776,77 

33 02 03 02 Další aktivity v oblasti 
základních práv 

3 1 300 000 700 000 1 000 000 500 000 969 215,84 305 466,14

Článek 33 02 03 — Dílčí součet  3 000 000 1 400 000 1 895 000 2 200 000 2 407 852,76 1 544 242,91 

33 02 06 Agentura Evropské unie pro 
základní práva (FRA)  

3 21 977 262 21 977 262 22 463 000 22 463 000 21 359 000,00 21 359 000,00 

33 02 07 Evropský institut pro rovnost
žen a mužů (EIGE)  

3 7 613 673 7 613 673 7 458 000 7 458 000 7 628 000,00 7 628 000,00 

33 02 51 Dokončení akcí v oblasti práv, 
občanství a rovnosti  

3 p.m. 1 700 000 p.m. 3 200 000 59 011,87 6 265 073,31 

33 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

33 02 77 06 Pilotní projekt  – Vypracování 
ukazatelů pro měření provádění 
Evropské charty pro rovnost 
mezi ženami a muži v místním
životě  

3 p.m. p.m. p.m. 84 572 0,— 578 353,20 

318 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

33 02 77 08 Pilotní projekt  – Znalostní 
platforma pro pracovníky, kteří 
se setkávají s případy mrzačení
ženských pohlavních orgánů 

3 p.m. p.m. p.m. 150 336 0,— 300 670,73 

33 02 77 09 Pilotní projekt  – Budování 
kapacit romské občanské 
společnosti a posilování jejího 
zapojení do sledování vnitrost- 
átních strategií integrace Romů  

3 p.m. 939 000 p.m. 811 187 0,— 0,—  

33 02 77 10 Pilotní projekt  – Přezkum 
nástrojů a programů Unie pro 
sběr údajů z hlediska základních 
práv 

3 p.m. 253 000 p.m. 375 000 0,— 0,—  

33 02 77 12 Přípravná akce  – Budování 
kapacit romské občanské 
společnosti a posilování zapojení 
Romů do sledování vnitrost- 
átních strategií integrace Romů  

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

33 02 77 13 Pilotní projekt  – Evropa 
rozmanitostí 

3 p.m. 400 000 p.m. 400 000 1 000 000,00 0,—  

33 02 77 14 Pilotní projekt  – Elektronické 
hlasování:  „maximální využití 
moderních technologií v zájmu 
aktivnějších a demokratičtějších 
volebních postupů“ 

3 p.m. 400 000 p.m. 400 000 1 000 000,00 0,—  

33 02 77 15 Pilotní projekt  – Zřizování 
přístřeší pro ženy, které jsou 
obětí domácího násilí 
a sexuálního vykořisťování, 
včetně migrantek pobývajících 
v Unii nelegálně 

3 p.m. p.m. 1 000 000 500 000 

33 02 77 16 Pilotní projekt  – Evropský 
průzkum týkající se násilí na 
základě pohlaví 

3 p.m. 300 000 1 000 000 500 000

Článek 33 02 77 — Dílčí součet  p.m. 2 292 000 2 000 000 3 221 095 2 000 000,00 879 023,93  

Kapitola 33 02 — Dílčí součet 94 872 935 78 782 935 95 331 000 81 042 095 91 055 088,26 77 732 398,55 

33 03 Spravedlnost  

33 03 01 Podpora a propagace justičního 
vzdělávání a usnadnění 
účinného přístupu ke spra- 
vedlnosti pro všechny 

3 31 200 000 22 000 000 33 710 000 24 600 000 33 012 858,34 21 112 524,31  

33 03 02 Usnadnění a podpora justiční 
spolupráce v občanských 
a trestních věcech 

3 12 000 000 8 300 000 15 789 000 10 500 000 14 523 518,27 7 934 151,67 

33 03 04 Evropská jednotka pro soudní 
spolupráci (Eurojust) 

3 36 506 468 36 506 468 47 782 237 47 282 237 43 539 737,00 43 539 737,00 

33 03 51 Dokončení činností v oblasti 
spravedlnosti  

3 p.m. 850 000 p.m. 2 000 000 3 295,29 4 791 471,94 

33 03 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

29.6.2017 CS 319Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

33 03 77 04 Pilotní projekt  – Zvýšení 
povědomí dětí o jejich právech 
v soudních řízeních 

3 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

33 03 77 05 Pilotní projekt  – Společnosti 
s fiktivním sídlem typu 
„poštovní schránky“  

3 p.m. 90 000 300 000 150 000

Článek 33 03 77 — Dílčí součet  p.m. 90 000 300 000 150 000 0,— 0,—  

Kapitola 33 03 — Dílčí součet 79 706 468 67 746 468 97 581 237 84 532 237 91 079 408,90 77 377 884,92 

33 04 Program Spotřebitelé  

33 04 01 Ochrana zájmů spotřebitele 
a zlepšení bezpečnosti a inform- 
ovanosti  

3 25 175 000 20 200 000 24 132 000 17 300 000 23 618 305,68 20 515 963,48 

33 04 51 Dokončení činností Unie ve 
prospěch spotřebitelů  

3 p.m. 100 000 p.m. 640 000 0,— 1 829 131,53 

33 04 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

33 04 77 04 Pilotní projekt  – Školení pro 
malé a střední podniky v prob- 
lematice práv spotřebitelů 
v digitálním věku 

3 p.m. 300 000 p.m. 500 000 0,— 0,—  

33 04 77 05 Pilotní projekt  – Posilování 
postavení a vzdělávání 
spotřebitelů ohledně bezpečnosti 
produktů a tržního dohledu 
v rámci jednotného digitálního 
trhu 

3 p.m. 110 000 p.m. 150 000 325 000,00 0,—

Článek 33 04 77 — Dílčí součet  p.m. 410 000 p.m. 650 000 325 000,00 0,—  

Kapitola 33 04 — Dílčí součet 25 175 000 20 710 000 24 132 000 18 590 000 23 943 305,68 22 345 095,01 

Hlava 33 — Dílčí součet 255 248 729 222 733 729 270 997 258 238 117 353 259 254 368,83 230 631 944,47 

34 Oblast klimatu 

34 01 Správní výdaje v oblasti politiky 
„Oblast klimatu“  

34 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné 
zaměstnance v oblasti politiky 
„Oblast klimatu“  

5,2 19 039 549 19 039 549 18 187 928 18 187 928 17 480 978,33 17 480 978,33 

34 01 02 Výdaje na externí pracovníky 
a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Oblast 
klimatu“  

34 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 1 741 096 1 741 096 1 681 732 1 681 732 1 785 839,46 1 785 839,46 

34 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 1 813 918 1 813 918 1 834 299 1 834 299 1 686 281,04 1 686 281,04

Článek 34 01 02 — Dílčí součet  3 555 014 3 555 014 3 516 031 3 516 031 3 472 120,50 3 472 120,50 

34 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení 
informačními a komunikačními 
technologiemi a souvisejícím 
službám v oblasti politiky 
„Oblast klimatu“ 

5,2 1 227 800 1 227 800 1 135 716 1 135 716 1 344 483,61 1 344 483,61 

320 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby  

34 01 04 Výdaje na podporu činností 
a programů v oblasti politiky 
„Oblast klimatu“  

34 01 04 01 Výdaje na podporu programu 
pro životní prostředí a oblast 
klimatu (LIFE) – podprogram 
pro oblast klimatu 

2 3 282 000 3 282 000 3 282 000 3 282 000 3 207 018,19 3 207 018,19

Článek 34 01 04 — Dílčí součet  3 282 000 3 282 000 3 282 000 3 282 000 3 207 018,19 3 207 018,19 

Kapitola 34 01 — Dílčí součet 27 104 363 27 104 363 26 121 675 26 121 675 25 504 600,63 25 504 600,63 

34 02 Oblast klimatu na unijní a mezi- 
národní úrovni  

34 02 01 Snižování emisí skleníkových 
plynů v EU  

2 73 100 000 37 300 000 53 310 000 45 000 000 52 648 441,62 19 947 475,35 

34 02 02 Zvyšování odolnosti Unie vůči 
změnám klimatu  

2 38 000 000 19 200 000 51 730 000 19 500 000 45 519 040,00 10 373 003,89 

34 02 03 Lepší správa a informace 
v oblasti klimatu na všech 
úrovních  

2 15 395 750 11 205 000 14 162 795 9 500 000 13 496 371,12 8 423 750,92 

34 02 04 Příspěvky na mnohostranné 
a mezinárodní dohody 
o klimatu  

4 920 000 920 000 900 000 900 000 883 818,18 883 818,18  

34 02 05 European Solidarity Corps – 
Contribution from the LIFE 
sub-programme for Climate 
Action  

2 p.m. p.m. 

500 000 375 000 

500 000 375 000  

34 02 51 Dokončení předchozích 
programů v oblasti změny 
klimatu  

2 p.m. p.m. p.m. 500 000 0,— 2 010 049,85 

34 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce  

34 02 77 01 Přípravná akce  – Začleňování 
oblasti klimatu, přizpůsobení se 
změně klimatu a inovací do 
politik EU 

2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  1 234 350,16 

34 02 77 02 Pilotní projekt  – Efektivní 
využívání finančních prostředků 
Unie v oblasti klimatu: 
používání silnic jako prvotního 
ukazatele výkonnosti u projektu 
REDD+ 

2 p.m. 588 000 p.m. 660 000 0,— 129 340,15 

34 02 77 03 Pilotní projekt  – Studie životních 
cyklů vozidel na elektřinu, 
biopaliva a tradiční paliva 

2 p.m. 200 000 500 000 250 000

Článek 34 02 77 — Dílčí součet  p.m. 788 000 500 000 910 000 0,— 1 363 690,31 

Kapitola 34 02 — Dílčí součet 127 415 750 69 413 000 120 602 795 76 310 000 112 547 670,92 43 001 788,50 

500 000 375 000 

127 915 750 69 788 000  

Hlava 34 — Dílčí součet 154 520 113 96 517 363 146 724 470 102 431 675 138 052 271,55 68 506 389,13 

500 000 375 000 

155 020 113 96 892 363 

29.6.2017 CS 321Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR 

Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

40 Rezervy 

40 01 Rezervy na správní výdaje  

40 01 40 Správní rezerva  11 138 694 11 138 694 5 769 253 5 769 253 0,— 0,—  

40 01 42 Rezerva na nepředvídané 
události  

5,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

Kapitola 40 01 — Dílčí součet 11 138 694 11 138 694 5 769 253 5 769 253 0,— 0,—  

40 02 Rezervy na finanční intervence  

40 02 40 Nerozlišené položky  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,—  0,—  

40 02 41 Rozlišené položky  290 714 652 139 781 703 82 165 522 57 326 522 0,— 0,—  

40 02 42 Rezerva na pomoc při 
mimořádných událostech  

9 344 600 000 344 600 000 315 000 000 315 000 000 0,— 0,—  

40 02 43 Rezerva na Evropský fond pro 
přizpůsobení se globalizaci  

9 172 302 000 p.m. 168 924 000 p.m. 0,—  0,—  

40 02 44 Rezerva pro Fond solidarity 
Evropské unie  

9 524 000 000 200 000 000 p.m. p.m. 

Kapitola 40 02 — Dílčí součet 1 331 616 652 684 381 703 566 089 522 372 326 522 0,— 0,—  

40 03 Záporná rezerva  

40 03 01 Záporná rezerva  8 p.m. p.m. p.m. – 70 402 434 0,— 0,—  

Kapitola 40 03 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. – 70 402 434 0,— 0,—  

Hlava 40 — Dílčí součet 1 342 755 346 695 520 397 571 858 775 307 693 341 0,— 0,—  

Celkem 156 623 398 049 141 406 399 163 154 507 127 090 130 569 308 903 157 331 910 539,40 132 727 477 235,86 

Of which Reserves: 
40 01 40, 40 02 41 

301 853 346 150 920 397 87 934 775 63 095 775  

( 1 ) Tímto označením nejsou dotčeny postoje k otázce statusu a označení je v souladu s rezolucí Rady bezpečnosti OSN 1244(1999) a se stanoviskem Mezinárodního 
soudního dvora k vyhlášení nezávislosti Kosova. 

322 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

2.2.  Ostatní oddíly  

Popis Co je v této kategorii?  

— Členové Výdaje na členy (včetně důchodů)  

— Zaměstnanci Výdaje na zaměstnance  

— Odměny statutárních zaměstnanců  Platy úředníků a dočasných zaměstnanců na pracovních místech podle plánu pracovních míst  

— Odměny externích pracovníků  Platy smluvních zaměstnanců, zaměstnanců agentur a národních státních zaměstnanců  

— Ostatní výdaje na zaměstnance Náklady na nábor zaměstnanců a ukončení služebního poměru, na vzdělávání a sociální výdaje  

— Evropské školy Výdaje na příspěvek akreditovaným evropským školám (typ II)  

— Externí služby Výdaje na externí služby  

— Externí služby IT Externí služby IT  

— Externí jazykové služby Překladatelské a tlumočnické služby  

— Jiné externí služby Jiné externí služby  

— Budovy Výdaje na budovy  

— Nájem a koupě budov Nájem a koupě budov  

— Jiné výdaje na budovy Jiné výdaje na budovy, bezpečnost  

— Jednání Služební cesty, reprezentace, zasedání, výbory, konference  

— Informace Úřední věstník, publikace, zajišťování informací, studie, vyšetřování a otázky komunikace  

— Obecné správní výdaje Nábytek, obecné vybavení (včetně hardwaru IT), nosič, informační systémy, mobilita a ostatní 
obecné správní výdaje  

— Zvláštní výdaje Specifické dovednosti přidělené určitému orgánu 

29.6.2017 CS 323Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

2.2.1. Oddíl 1 — Evropský parlament 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Breakdown Oddíl 1 Evropský parlament 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl v NR Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1)  

— Poslanci 210 660 500 212 101 000 10,9 % 1 440 500 0,7 %  

— Zaměstnanci 958 049 700 982 982 350 50,3 % 24 932 650 2,6 %  

— Odměny statutárních zaměstnanců  647 263 700 667 634 000 34,2 % 20 370 300 3,1 %  

— Odměny externích zaměstnanců  290 591 500 293 715 800 15,0 % 3 124 300 1,1 %  

— Ostatní výdaje na zaměstnance 20 194 500 21 632 550 1,1 % 1 438 050 7,1 %  

— Evropské školy 295 000 445 600 0,0 % 150 600 51,1 %  

— Externí služby 119 253 900 131 154 533 6,7 % 11 900 633 10,0 %  

— Externí služby IT 64 813 900 71 600 000 3,7 % 6 786 100 10,5 %  

— Externí jazykové služby 54 440 000 59 554 533 3,0 % 5 114 533 9,4 %  

— Jiné externí služby 0,0 %  

— Budovy 255 137 000 227 352 000 11,6 %  – 27 785 000  – 10,9 %  

— Nájem a koupě budov 70 139 000 66 836 000 3,4 %  – 3 303 000  – 4,7 %  

— Jiné výdaje na budovy 184 998 000 160 516 000 8,2 %  – 24 482 000  – 13,2 %  

— Jednání 34 252 000 38 128 000 2,0 % 3 876 000 11,3 %  

— Informace 105 913 000 122 263 390 6,3 % 16 350 390 15,4 %  

— Obecné administrativní výdaje 112 703 900 123 846 500 6,3 % 11 142 600 9,9 %  

— Specifické pro instituci 113 325 000 115 210 000 5,9 % 1 885 000 1,7 %  

Celkem 1 909 590 000 1 953 483 373 100,0 % 43 893 373 2,3 %  

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

1 OSOBY PRACUJÍCÍ V ORGÁNU 

1 0 ČLENOVÉ ORGÁNU  

1 0 0 Odměny a příspěvky  

1 0 0 0 Platy 5,2 77 350 000 75 846 000 73 871 418,64 

1 0 0 4 Příspěvek na obvyklé cestovní výdaje 5,2 68 500 000 69 200 000 66 290 000,00 

1 0 0 5 Ostatní cestovní výdaje 5,2 6 200 000 6 000 000 6 150 000,00 

1 0 0 6 Příspěvek na všeobecné výdaje 5,2 40 213 000 39 886 000 38 937 488,00 

1 0 0 7 Příspěvky na výkon funkce 5,2 185 000 181 500 176 892,22

Článek 1 0 0 — Dílčí součet  192 448 000 191 113 500 185 425 798,86  

1 0 1 Úrazové a zdravotní pojištění a ostatní platby 
sociálního zabezpečení  

1 0 1 0 Úrazové a zdravotní pojištění a ostatní platby 
sociálního zabezpečení 5,2 2 923 000 3 097 000 1 978 805,22 

1 0 1 2 Zvláštní prostředky pro zdravotně postižené 
poslance 5,2 805 000 775 000 593 638,06

Článek 1 0 1 — Dílčí součet  3 728 000 3 872 000 2 572 443,28 

324 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016  

1 0 2 Odchodné  5,2 960 000 939 000 1 725 886,26  

1 0 3 Důchody  

1 0 3 0 Starobní důchody podle pravidel pro poskytování 
náhrad a příspěvků poslancům 5,2 11 540 000 11 450 000 10 521 344,41 

1 0 3 1 Invalidní důchody podle pravidel pro posky- 
tování náhrad a příspěvků poslancům 5,2 310 000 303 000 300 813,90 

1 0 3 2 Pozůstalostní důchody podle pravidel pro posky- 
tování náhrad a příspěvků poslancům 5,2 2 315 000 2 313 000 2 170 644,40 

1 0 3 3 Dobrovolný systém důchodového pojištění 
poslanců  5,2 p.m. p.m. 287,82

Článek 1 0 3 — Dílčí součet  14 165 000 14 066 000 12 993 090,53  

1 0 5 Jazykové kurzy a kurzy výpočetní techniky  5,2 800 000 670 000 650 000,00  

Kapitola 1 0 — Dílčí součet 212 101 000 210 660 500 203 367 218,93 

1 2 ÚŘEDNÍCI A DOČASNÍ ZAMĚSTNANCI  

1 2 0 Platy a ostatní nároky  

1 2 0 0 Platy a příspěvky 5,2 666 300 000 645 973 700 621 577 766,68 

1 2 0 2 Odměny za přesčasy 5,2 134 000 135 000 60 000,00 

1 2 0 4 Nároky při nástupu do služebního poměru, 
přeložení a skončení služebního poměru 5,2 3 430 000 2 950 000 3 425 000,00

Článek 1 2 0 — Dílčí součet  669 864 000 649 058 700 625 062 766,68  

1 2 2 Odstupné po předčasném skončení služebního 
poměru  

1 2 2 0 Odstupné pro zaměstnance, jejichž pracovní 
místo bylo ze služebních důvodů zrušeno, 
a finanční příspěvek při převedení na volno ze 
služebních důvodů  5,2 1 200 000 1 155 000 757 433,06 

1 2 2 2 Odstupné pro zaměstnance, jejichž služební 
poměr definitivně skončil, a zvláštní systém 
propouštění pro stálé a dočasné zaměstnance 5,2 p.m. p.m. 0,—

Článek 1 2 2 — Dílčí součet  1 200 000 1 155 000 757 433,06  

Kapitola 1 2 — Dílčí součet 671 064 000 650 213 700 625 820 199,74 

1 4 OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI A EXTERNÍ 
SLUŽBY  

1 4 0 Ostatní zaměstnanci a externí osoby  

1 4 0 0 Ostatní zaměstnanci  – Generální sekretariát 
a politické skupiny 5,2 47 579 000 44 392 000 41 021 126,59 

1 4 0 1 Ostatní zaměstnanci  – Bezpečnost 5,2 24 208 600 25 233 000 21 980 312,57 

1 4 0 2 Ostatní zaměstnanci  – Řidiči na generálním 
sekretariátu 5,2 6 220 300 6 169 000 

1 4 0 4 Stáže, granty a výměny úředníků  5,2 7 197 900 6 806 500 7 033 669,67 

1 4 0 5 Výdaje na tlumočení 5,2 50 858 533 46 244 000 48 598 750,00 

1 4 0 6 Pozorovatelé 5,2 p.m. p.m. 0,—

Článek 1 4 0 — Dílčí součet  136 064 333 128 844 500 118 633 858,83  

1 4 2 Externí překladatelské služby  5,2 8 696 000 8 196 000 6 917 291,98  

Kapitola 1 4 — Dílčí součet 144 760 333 137 040 500 125 551 150,81 

1 6 OSTATNÍ VÝDAJE V SOUVISLOSTI 
S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU  

1 6 1 Výdaje spojené se zaměstnanci  

1 6 1 0 Výdaje na nábor pracovníků  5,2 253 650 214 000 273 500,00 

1 6 1 2 Další odborné vzdělávání 5,2 6 210 000 5 515 000 5 535 265,36

Článek 1 6 1 — Dílčí součet  6 463 650 5 729 000 5 808 765,36 

29.6.2017 CS 325Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016  

1 6 3 Aktivity týkající se zaměstnanců orgánu  

1 6 3 0 Sociální péče 5,2 743 000 768 000 418 323,17 

1 6 3 1 Mobilita 5,2 730 000 700 000 448 687,52 

1 6 3 2 Společenské styky mezi zaměstnanci a jiné 
společenské aktivity 5,2 227 000 230 000 238 000,00

Článek 1 6 3 — Dílčí součet  1 700 000 1 698 000 1 105 010,69  

1 6 5 Činnosti týkající se osob pracujících v orgánu  

1 6 5 0 Lékařská služba 5,2 1 250 000 1 275 000 1 095 269,68 

1 6 5 2 Běžné provozní výdaje na restaurace a jídelny 5,2 1 310 000 1 380 000 615 000,00 

1 6 5 4 Zařízení péče o děti 5,2 7 478 900 7 162 500 5 517 443,89 

1 6 5 5 Příspěvek Evropského parlamentu na akredi- 
tované Evropské školy typu II 5,1 445 600 295 000 300 000,00

Článek 1 6 5 — Dílčí součet  10 484 500 10 112 500 7 527 713,57 

Kapitola 1 6 — Dílčí součet 18 648 150 17 539 500 14 441 489,62 

Hlava 1 — Dílčí součet 1 046 573 483 1 015 454 200 969 180 059,10 

2 BUDOVY, NÁBYTEK, ZAŘÍZENÍ A RŮZNÉ 
PROVOZNÍ VÝDAJE 

2 0 BUDOVY A NÁKLADY S NIMI SPOJENÉ  

2 0 0 Budovy  

2 0 0 0 Nájemné 5,2 35 948 000 37 169 000 32 913 005,98 

2 0 0 1 Roční splátky 5,2 13 000 000 p.m. 53 500 000,00 

2 0 0 3 Nabývání nemovitostí 5,2 p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 5 Výstavba budov 5,2 17 888 000 32 970 000 17 788 806,93 

2 0 0 7 Zařízení prostor 5,2 60 820 000 84 550 000 60 652 105,72 

2 0 0 8 Specifická správa nemovitostí 5,2 5 196 000 5 114 000 2 768 631,32

Článek 2 0 0 — Dílčí součet  132 852 000 159 803 000 167 622 549,95  

2 0 2 Výdaje na budovy  

2 0 2 2 Údržba, obsluha a úklid budov 5,2 57 450 000 59 440 000 51 216 628,33 

2 0 2 4 Spotřeba energií 5,2 15 800 000 16 690 000 15 852 979,24 

2 0 2 6 Bezpečnost a ostraha budov 5,2 18 670 000 18 420 000 16 231 922,34 

2 0 2 8 Pojištění 5,2 2 580 000 784 000 675 616,73

Článek 2 0 2 — Dílčí součet  94 500 000 95 334 000 83 977 146,64 

Kapitola 2 0 — Dílčí součet 227 352 000 255 137 000 251 599 696,59 

326 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

2 1 Výpočetní technika, zařízení a nábytek  

2 1 0 Výpočetní technika a telekomunikace  

2 1 0 0 Výpočetní technika a telekomunikace  – 
pravidelné činnosti  – řádné fungování 5,2 26 112 000 24 920 000 25 283 869,50 

2 1 0 1 Výpočetní technika a telekomunikace  – 
Pravidelné činnosti  – Infrastruktura 5,2 19 355 000 18 382 000 17 647 112,94 

2 1 0 2 Výpočetní technika a telekomunikace  – 
pravidelné činnosti  – obecná podpora posky- 
tovaná uživatelům 5,2 13 866 500 13 588 000 12 181 472,58 

2 1 0 3 Výpočetní technika a telekomunikace  – 
pravidelné činnosti  – správa aplikací IKT 5,2 23 865 500 23 139 400 19 340 522,94 

2 1 0 4 Výpočetní technika a telekomunikace  – Investice 
do infrastruktury 5,2 20 615 000 22 023 500 20 450 327,81 

2 1 0 5 Výpočetní technika a telekomunikace  – Investice 
do projektů  5,2 33 868 000 28 086 500 23 512 236,53

Článek 2 1 0 — Dílčí součet  137 682 000 130 139 400 118 415 542,30  

2 1 2 Nábytek  5,2 5 680 000 6 005 000 2 113 970,90 

2 1 4 Technické zařízení a instalace  5,2 32 453 500 29 356 100 27 969 260,66  

2 1 6 Přeprava poslanců, jiných osob a věcí  5,2 3 728 000 4 534 000 5 651 673,50 

p.m. 
4 534 000 

Kapitola 2 1 — Dílčí součet 179 543 500 170 034 500 154 150 447,36 

p.m. 
170 034 500 

2 3 Běžné správní výdaje  

2 3 0 Kancelářské potřeby  5,2 1 449 500 1 440 500 1 370 433,69  

2 3 1 Poplatky za finanční služby  5,2 60 000 40 000 25 001,00  

2 3 2 Soudní výdaje a náhrady škody  5,2 1 010 000 1 110 000 520 518,18  

2 3 6 Poštovné a doručné 5,2 271 000 271 000 193 486,81  

2 3 7 Stěhování  5,2 2 490 000 1 434 000 1 167 643,97 

2 3 8 Ostatní správní výdaje  5,2 1 560 000 1 161 000 1 039 958,96  

2 3 9 Činnosti v rámci EMAS, včetně jejich 
propagace, a kompenzace emisí uhlíku 
v Evropském parlamentu  5,2 262 500 262 500 104 374,20  

Kapitola 2 3 — Dílčí součet 7 103 000 5 719 000 4 421 416,81  

Hlava 2 — Dílčí součet 413 998 500 430 890 500 410 171 560,76 

p.m. 
430 890 500 

3 VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S OBECNÝMI
ČINNOSTMI ORGÁNU 

3 0 SCHŮZE A KONFERENCE  

3 0 0 Výdaje na služební cesty zaměstnanců mezi 
třemi pracovními místy  5,2 29 673 000 25 370 000 26 050 083,46  

3 0 2 Výdaje na recepce a reprezentaci  5,2 1 045 000 1 015 000 908 552,04 

29.6.2017 CS 327Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016  

3 0 4 Různé výdaje na schůze  

3 0 4 0 Různé výdaje na interní schůze 5,2 1 230 000 1 712 000 2 295 000,00 

3 0 4 2 Meetings, congresses, conferences and 
delegations 5,2 2 515 000 2 570 000 1 745 262,16 

3 0 4 9 Náklady na služby cestovní kanceláře 5,2 2 230 000 2 160 000 2 040 000,00

Článek 3 0 4 — Dílčí součet  5 975 000 6 442 000 6 080 262,16 

Kapitola 3 0 — Dílčí součet 36 693 000 32 827 000 33 038 897,66 

3 2 ODBORNÉ PORADENSTVÍ A INFORMACE: 
ZÍSKÁVÁNÍ, ARCHIVACE, TVORBA 
A ŠÍŘENÍ DOKUMENTŮ  

3 2 0 Získávání odborného poradenství  5,2 8 200 350 9 211 500 6 461 534,48 

3 2 1 Expenditure for the European Parliamentary 
Research Service, including the Library and the 
Historical Archives  5,2 7 603 800 8 314 000 7 273 588,77 

3 2 2 Výdaje na dokumentaci  5,2 2 231 500 2 044 000 1 953 971,90 

3 2 3 Podpora demokracie a posilování parla- 
mentních kapacit parlamentů třetích zemí  5,2 1 230 000 1 175 000 667 638,48  

3 2 4 Tvorba a šíření dokumentů  

3 2 4 0 Úřední věstník 5,2 830 000 4 500 000 4 771 838,68 

3 2 4 1 Elektronické a tradiční (tištěné) publikace 5,2 4 307 640 3 650 000 3 948 122,74 

3 2 4 2 Výdaje na publikace, informační činnost a účast 
na veřejných akcích 5,2 25 410 000 10 580 000 16 286 376,98 

3 2 4 3 Parlamentarium  – Návštěvnické centrum 
Evropského parlamentu 5,2 8 400 000 5 742 500 5 748 049,54 

3 2 4 4 Organizace a přijímání skupinových návštěv, 
program Euroscola a pozvání osob významných 
pro utváření veřejného mínění ze třetích zemí 5,2 32 491 000 30 845 000 29 213 247,67 

3 2 4 5 Pořádání seminářů, odborných konferencí 
a kulturních akcí 5,2 3 649 100 4 466 000 4 958 082,37 

3 2 4 6 Video and multimedia communication of the 
European Parliament 5,2 4 420 000 4 600 000 4 508 377,59 

3 2 4 7 Dům evropských dějin 5,2 6 000 000 7 470 000 4 923 830,38 

3 2 4 8 Výdaje na audiovizuální informační materiály 5,2 17 920 000 14 490 000 15 019 157,40 

3 2 4 9 Výměna informací s vnitrostátními parlamenty 5,2 205 000 250 000 111 423,44

Článek 3 2 4 — Dílčí součet  103 632 740 86 593 500 89 488 506,79 

3 2 5 Výdaje na informační kanceláře  5,2 7 800 000 900 000 831 104,62  

3 2 6 Evropské vědecké mediální středisko  5,2 800 000 p.m.  

Kapitola 3 2 — Dílčí součet 131 498 390 108 238 000 106 676 345,04  

Hlava 3 — Dílčí součet 168 191 390 141 065 000 139 715 242,70 

328 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

4 VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ SE ZVLÁŠTNÍMI
ČINNOSTMI ORGÁNU 

4 0 ZVLÁŠTNÍ VÝDAJE TÝKAJÍCÍ SE 
NĚKTERÝCH ORGÁNŮ A INSTITUCÍ  

4 0 0 Správní výdaje na chod a na politické 
informační činnosti politických skupin 
a nezařazených poslanců  5,2 63 000 000 62 000 000 61 000 000,00  

4 0 2 Financování evropských politických stran  5,2 32 447 000 31 905 000 30 575 015,00  

4 0 3 Financování evropských politických nadací  5,2 19 323 000 19 000 000 18 377 156,00  

Kapitola 4 0 — Dílčí součet 114 770 000 112 905 000 109 952 171,00 

4 2 VÝDAJE NA PARLAMENTNÍ ASISTENCI  

4 2 2 Výdaje na parlamentní asistenci  5,2 208 510 000 207 991 000 194 405 138,69  

Kapitola 4 2 — Dílčí součet 208 510 000 207 991 000 194 405 138,69 

4 4 SCHŮZE A OSTATNÍ ČINNOSTI POSLANCŮ 
A BÝVALÝCH POSLANCŮ  

4 4 0 Náklady na setkání bývalých poslanců a na jiné 
jejich činnosti  5,2 220 000 210 000 210 000,00  

4 4 2 Náklady na schůze Evropského parlamentního 
sdružení a na jiné jeho činnosti 5,2 220 000 210 000 210 000,00  

Kapitola 4 4 — Dílčí součet 440 000 420 000 420 000,00  

Hlava 4 — Dílčí součet 323 720 000 321 316 000 304 777 309,69 

5 ÚŘAD PRO EVROPSKÉ POLITICKÉ 
STRANY A EVROPSKÉ POLITICKÉ 
NADACE A VÝBOR NEZÁVISLÝCH 
VÝZNAMNÝCH OSOBNOSTÍ 

5 0 VÝDAJE ÚŘADU PRO EVROPSKÉ 
POLITICKÉ STRANY A EVROPSKÉ 
POLITICKÉ NADACE A VÝBORU NEZÁ- 
VISLÝCH VÝZNAMNÝCH OSOBNOSTÍ  

5 0 0 Operační výdaje Úřadu pro evropské politické 
strany a evropské politické nadace  5,2 p.m. p.m. 0,—  

5 0 1 Výdaje související s výborem nezávislých 
významných osobností  5,2 p.m. p.m. 0,—  

Kapitola 5 0 — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

Hlava 5 — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

10 OSTATNÍ VÝDAJE 

10 0 PŘEDBĚŽNÉ PROSTŘEDKY  

Kapitola 10 0 — Dílčí součet  p.m. 0,—  

10 1 POHOTOVOSTNÍ REZERVA 

Kapitola 10 1 — Dílčí součet  1 000 000 864 300 0,—  

29.6.2017 CS 329Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

10 3 REZERVA NA ROZŠÍŘENÍ  
Kapitola 10 3 — Dílčí součet  p.m. p.m. 0,—  

10 4 REZERVA NA INFORMAČNÍ 
A KOMUNIKAČNÍ POLITIKU  

Kapitola 10 4 — Dílčí součet  p.m. p.m. 0,—  

10 5 PŘEDBĚŽNÉ PROSTŘEDKY NA BUDOVY  
Kapitola 10 5 — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

10 6 REZERVA NA PŘIPRAVOVANÉ PRIORITNÍ 
PROJEKTY  

Kapitola 10 6 — Dílčí součet  p.m. p.m. 0,—  

10 8 REZERVA NA EMAS  

Kapitola 10 8 — Dílčí součet  p.m. p.m. 0,—  

Hlava 10  — Dílčí součet 1 000 000 864 300 0,—  

Celkem 1 953 483 373 1 909 590 000 1 823 844 172,25 
Of which Reserves: 10 0 p.m.  

330 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

2.2.2. Oddíl 2 — Evropská rada a Rada 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Rozdělení oddílu 2 Evropská rada a Rada 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl v NR Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1)  

— Členové 1 322 000 1 346 000 0,2 % 24 000 1,8 %  

— Zaměstnanci 332 009 000 347 443 000 60,4 % 15 434 000 4,6 %  

— Odměny statutárních zaměstnanců  312 181 000 326 658 000 56,8 % 14 477 000 4,6 %  

— Odměny externích zaměstnanců  11 451 000 12 342 000 2,1 % 891 000 7,8 %  

— Ostatní výdaje na zaměstnance 8 377 000 8 443 000 1,5 % 66 000 0,8 %  

— Evropské školy p.m. p.m. 0,0 % 0,0 %  

— Externí služby 112 529 000 111 358 000 19,4 % – 1 171 000  – 1,0 %  

— Externí služby IT 29 006 000 28 994 000 5,0 % – 12 000 0,0 %  

— Externí jazykové služby 80 016 000 80 016 000 13,9 % 0,0 %  

— Jiné externí služby 3 507 000 2 348 000 0,4 % – 1 159 000  – 33,0 %  

— Budovy 57 789 000 56 739 000 9,9 % – 1 050 000  – 1,8 %  

— Nájem a koupě budov 1 982 000 1 109 000 0,2 % – 873 000  – 44,0 %  

— Jiné výdaje na budovy 55 807 000 55 630 000 9,7 % – 177 000  – 0,3 %  

— Jednání 26 416 000 26 677 000 4,6 % 261 000 1,0 %  

— Informace 8 330 000 10 212 000 1,8 % 1 882 000 22,6 %  

— Obecné administrativní výdaje 23 181 000 21 446 000 3,7 % – 1 735 000  – 7,5 %  

— Specifické pro instituci 0,0 %  

Celkem 561 576 000 575 221 000 100,0 % 13 645 000 2,4 %  

Hlava Kapitola
Článek Bod Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

1 OSOBY PRACUJÍCÍ V ORGÁNU 

1 0 ČLENOVÉ ORGÁNU  

1 0 0 Odměny a ostatní nároky  

1 0 0 0 Základní platy 5,2 342 000 335 000 319 196,00 

1 0 0 1 Nároky související s pracovním místem 5,2 70 000 68 000 64 896,00 

1 0 0 2 Nároky související s osobní situací 5,2 10 000 10 000 8 531,00 

1 0 0 3 Sociální zabezpečení 5,2 14 000 14 000 12 461,00 

1 0 0 4 Ostatní výdaje na řízení 5,2 675 000 675 000 429 818,00 

1 0 0 6 Nároky při nástupu do služebního poměru, změně místa 
výkonu a ukončení služebního poměru 5,2 p.m. p.m. 0,— 

1 0 0 7 Annual adjustment of the remuneration 5,2 50 000 p.m. 0,—

Článek 1 0 0 — Dílčí součet 1 161 000 1 102 000 834 902,00  

1 0 1 Skončení služebního poměru 

1 0 1 0 Transitory allowance 5,2 185 000 170 000 136 551,00

Článek 1 0 1 — Dílčí součet 185 000 170 000 136 551,00 

29.6.2017 CS 331Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava Kapitola
Článek Bod Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016  

1 0 2 Předběžné prostředky  

1 0 2 0 Předběžné prostředky na změny v nárocích 5,2 p.m. 50 000 0,—

Článek 1 0 2 — Dílčí součet p.m. 50 000 0,—  

Kapitola 1 0 — Dílčí součet 1 346 000 1 322 000 971 453,00 

1 1 ÚŘEDNÍCI A DOČASNÍ ZAMĚSTNANCI  

1 1 0 Odměny a jiné nároky  

1 1 0 0 Základní platy 5,2 247 346 000 236 814 000 223 030 383,00 

1 1 0 1 Nároky podle služebního řádu spojené se služebním 
poměrem 5,2 1 920 000 1 850 000 1 322 671,00 

1 1 0 2 Nároky podle služebního řádu spojené s osobní situací 
zaměstnance 5,2 62 300 000 59 571 000 57 356 078,00 

1 1 0 3 Sociální zabezpečení 5,2 10 100 000 9 452 000 9 339 564,00 

1 1 0 4 Úpravy opravnými koeficienty 5,2 52 000 50 000 142 502,00 

1 1 0 5 Práce přesčas 5,2 1 450 000 1 500 000 1 110 425,00 

1 1 0 6 Nároky podle služebního řádu při nástupu do služebního 
poměru, změně místa výkonu a skončením služebního 
poměru 5,2 2 400 000 2 600 000 1 904 300,00 

1 1 0 7 Annual adjustment of the remuneration 5,2 3 128 000

Článek 1 1 0 — Dílčí součet  328 696 000 311 837 000 294 205 923,00  

1 1 1 Skončení služebního poměru 

1 1 1 0 Odstupné pro zaměstnance, jejichž pracovní místo bylo ze 
služebních důvodů zrušeno (podle článků 41 a 50 služebního
řádu) 5,2 362 000 171 000 54 169,00 

1 1 1 1 Náhrady v případě definitivního skončení služebního poměru 5,2 p.m. p.m. 0,— 

1 1 1 2 Nároky bývalých generálních tajemníků  5,2 690 000 665 000 503 658,00

Článek 1 1 1 — Dílčí součet  1 052 000 836 000 557 827,00  

1 1 2 Předběžná položka  

1 1 2 0 Předběžná položka (úředníci a dočasní zaměstnanci) 5,2 p.m. 2 767 000 0,—  

1 1 2 1 Předběžná položka (důchodci a úředníci, kteří skončili 
služební poměr) 5,2 p.m. 6 000 0,—

Článek 1 1 2 — Dílčí součet  p.m. 2 773 000 0,—  

Kapitola 1 1 — Dílčí součet 329 748 000 315 446 000 294 763 750,00 

1 2 OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI A EXTERNÍ SLUŽBY  

1 2 0 Ostatní zaměstnanci a externí služby  

1 2 0 0 Ostatní zaměstnanci 5,2 10 565 000 9 706 000 9 283 499,00 

1 2 0 1 Vyslaní národní odborníci 5,2 993 000 973 000 743 968,00 

1 2 0 2 Stáže 5,2 680 000 670 000 583 054,00 

1 2 0 3 Externí služby 5,2 498 000 2 498 000 1 678 745,00 

1 2 0 4 Doplňkové služby pro překladatelskou službu 5,2 200 000 200 000 75 583,00 

1 2 0 7 Annual adjustment of the remuneration 5,2 104 000 p.m. 0,—

Článek 1 2 0 — Dílčí součet 13 040 000 14 047 000 12 364 849,00  

1 2 2 Předběžná položka  5,2 p.m. 102 000 0,—  

Kapitola 1 2 — Dílčí součet 13 040 000 14 149 000 12 364 849,00 

332 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava Kapitola
Článek Bod Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

1 3 OSTATNÍ VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S OSOBAMI 
PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU  

1 3 0 Výdaje související s personálním řízením  

1 3 0 0 Výdaje na přijímání zaměstnanců  5,2 192 000 181 000 172 215,00 

1 3 0 1 Další odborné vzdělávání 5,2 2 028 000 1 992 000 1 955 930,00

Článek 1 3 0 — Dílčí součet 2 220 000 2 173 000 2 128 145,00  

1 3 1 Pomocná opatření pro zaměstnance orgánu  

1 3 1 0 Zvláštní pomoc 5,2 30 000 30 000 0,—  

1 3 1 1 Společenské styky mezi zaměstnanci 5,2 117 000 117 000 116 650,00 

1 3 1 2 Doplňková pomoc zdravotně postiženým osobám 5,2 210 000 210 000 167 512,00 

1 3 1 3 Ostatní sociální opatření 5,2 66 000 66 000 65 600,00

Článek 1 3 1 — Dílčí součet 423 000 423 000 349 762,00  

1 3 2 Činnosti týkající se osob pracujících v orgánu  

1 3 2 0 Lékařská služba 5,2 505 000 498 000 404 075,00 

1 3 2 1 Restaurace a jídelny 5,2 p.m. p.m. 0,— 

1 3 2 2 Jesle a družiny 5,2 2 895 000 2 683 000 2 366 000,00

Článek 1 3 2 — Dílčí součet 3 400 000 3 181 000 2 770 075,00  

1 3 3 Služební cesty 

1 3 3 1 Výdaje generálního sekretariátu Rady na služební cesty 5,2 3 130 000 2 980 000 2 579 923,00 

1 3 3 2 Cestovní výdaje zaměstnanců v souvislosti s Evropskou 
radou 5,2 800 000 650 000 728 728,00

Článek 1 3 3 — Dílčí součet 3 930 000 3 630 000 3 308 651,00  

1 3 4 Příspěvek akreditovaným evropským školám (typ II)  5,1 p.m. p.m. 0,— 

Kapitola 1 3 — Dílčí součet 9 973 000 9 407 000 8 556 633,00  

Hlava 1 — Dílčí součet 354 107 000 340 324 000 316 656 685,00 

2 BUDOVY, VYBAVENÍ A PROVOZNÍ VÝDAJE 

2 0 BUDOVY A VEDLEJŠÍ NÁKLADY  

2 0 0 Budovy  

2 0 0 0 Nájem 5,2 1 109 000 1 982 000 17 759 045,00 

2 0 0 1 Roční splátky nájmu 5,2 p.m. p.m. 0,— 

2 0 0 2 Nákup nemovitostí 5,2 p.m. p.m. 11 005 000,00 

2 0 0 3 Práce spojené s úpravou a zařízením prostor 5,2 9 234 000 10 618 000 7 338 868,00 

2 0 0 4 Zabezpečovací práce 5,2 2 547 000 2 830 000 904 859,00 

2 0 0 5 Předběžné výdaje na nákup, výstavbu a úpravu budov 5,2 690 000 711 000 519 100,00

Článek 2 0 0 — Dílčí součet 13 580 000 16 141 000 37 526 872,00 

29.6.2017 CS 333Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava Kapitola
Článek Bod Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016  

2 0 1 Náklady související s budovami  

2 0 1 0 Úklid a údržba 5,2 19 080 000 19 057 000 15 356 378,00 

2 0 1 1 Voda, plyn, elektřina a topení 5,2 4 766 000 4 974 000 3 706 814,00 

2 0 1 2 Zabezpečení a ostraha budov 5,2 18 493 000 16 815 000 15 925 700,00 

2 0 1 3 Pojištění 5,2 270 000 191 000 319 141,00 

2 0 1 4 Ostatní výdaje související s budovami 5,2 550 000 611 000 406 453,00

Článek 2 0 1 — Dílčí součet 43 159 000 41 648 000 35 714 486,00  

Kapitola 2 0 — Dílčí součet 56 739 000 57 789 000 73 241 358,00 

2 1 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE, VYBAVENÍ 
A NÁBYTEK  

2 1 0 Informační technologie a telekomunikace  

2 1 0 0 Nákup vybavení a softwaru 5,2 10 716 000 12 262 000 13 500 520,00 

2 1 0 1 Externí pomoc pro využívání a zavádění počítačových 
systémů  5,2 21 798 000 21 850 000 18 355 019,00 

2 1 0 2 Údržba vybavení a softwaru 5,2 7 196 000 7 156 000 5 213 407,00 

2 1 0 3 Telekomunikace 5,2 1 590 000 1 532 000 1 649 691,00

Článek 2 1 0 — Dílčí součet 41 300 000 42 800 000 38 718 637,00  

2 1 1 Nábytek  5,2 733 000 942 000 666 719,00  

2 1 2 Technické vybavení a zařízení  

2 1 2 0 Nákup a výměna technického vybavení a zařízení 5,2 2 494 000 2 650 000 2 636 755,00 

2 1 2 1 Externí pomoc pro provoz a rozvoj technického vybavení 
a zařízení 5,2 312 000 78 000 229 427,00 

2 1 2 2 Pronájem, údržba a oprava technického vybavení a zařízení 5,2 1 538 000 931 000 620 714,00

Článek 2 1 2 — Dílčí součet 4 344 000 3 659 000 3 486 896,00  

2 1 3 Doprava  5,2 1 496 000 1 048 000 840 810,00  

Kapitola 2 1 — Dílčí součet 47 873 000 48 449 000 43 713 062,00 

2 2 PROVOZNÍ VÝDAJE  

2 2 0 Zasedání a konference  

2 2 0 0 Cestovní výdaje delegací 5,2 17 802 000 17 802 000 16 609 174,00 

2 2 0 1 Různé cestovní výdaje 5,2 470 000 470 000 390 943,00 

2 2 0 2 Náklady na tlumočení 5,2 79 816 000 79 816 000 57 587 693,00 

2 2 0 3 Výdaje na reprezentaci 5,2 175 000 150 000 157 763,00 

2 2 0 4 Různé výdaje na interní zasedání 5,2 4 040 000 4 174 000 2 943 355,00 

2 2 0 5 Organizace konferencí, kongresů a zasedání 5,2 260 000 190 000 75 834,00

Článek 2 2 0 — Dílčí součet 102 563 000 102 602 000 77 764 762,00  

2 2 1 Informování  

2 2 1 0 Výdaje na dokumentaci a knihovnu 5,2 3 770 000 2 000 000 1 652 329,00 

2 2 1 1 Úřední věstník 5,2 1 777 000 3 500 000 2 243 250,00 

2 2 1 2 Obecné publikace 5,2 220 000 250 000 206 002,00 

2 2 1 3 Informování a veřejné akce 5,2 4 385 000 2 535 000 2 378 741,00

Článek 2 2 1 — Dílčí součet 10 152 000 8 285 000 6 480 322,00 

334 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava Kapitola
Článek Bod Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016  

2 2 3 Různé výdaje 

2 2 3 0 Kancelářské potřeby 5,2 358 000 408 000 380 999,00 

2 2 3 1 Poštovní poplatky 5,2 60 000 80 000 51 000,00 

2 2 3 2 Výdaje na studie, průzkumy a konzultace 5,2 60 000 45 000 11 500,00 

2 2 3 3 Interinstitucionální spolupráce 5,2 p.m. p.m. 0,— 

2 2 3 4 Stěhování 5,2 18 000 80 000 24 372,00 

2 2 3 5 Poplatky za finanční služby 5,2 10 000 10 000 5 515,00 

2 2 3 6 Soudní a právní výdaje, náhrada škod, odškodné 5,2 1 000 000 1 250 000 541 903,00 

2 2 3 7 Jiné provozní výdaje 5,2 281 000 254 000 62 648,00

Článek 2 2 3 — Dílčí součet 1 787 000 2 127 000 1 077 937,00  

Kapitola 2 2 — Dílčí součet 114 502 000 113 014 000 85 323 021,00  

Hlava 2 — Dílčí součet 219 114 000 219 252 000 202 277 441,00 

10 OSTATNÍ VÝDAJE 

10 0 PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY 

Kapitola 10 0 — Dílčí součet  p.m. p.m. 0,— 

10 1 REZERVA NA NEPŘEDVÍDATELNÉ VÝDAJE  

Kapitola 10 1 — Dílčí součet  2 000 000 2 000 000 0,—  

Hlava 10 — Dílčí součet 2 000 000 2 000 000 0,—  

Celkem 575 221 000 561 576 000 518 934 126,00  

29.6.2017 CS 335Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

2.2.3. Oddíl 4 — Soudní dvůr Evropské unie 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Rozdělení oddílu 4 Soudní dvůr Evropské unie 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl v NR Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1)  

— Členové 33 493 500 34 706 500 8,4 % 1 213 000 3,6 %  

— Zaměstnanci 263 732 500 270 058 500 65,7 % 6 326 000 2,4 %  

— Odměny statutárních zaměstnanců  247 580 000 253 290 000 61,6 % 5 710 000 2,3 %  

— Odměny externích zaměstnanců  8 374 000 9 152 500 2,2 % 778 500 9,3 %  

— Ostatní výdaje na zaměstnance 7 778 500 7 616 000 1,9 %  – 162 500  – 2,1 %  

— Evropské školy 21 000 40 000 0,0 % 19 000 90,5 %  

— Externí služby 25 883 000 26 409 500 6,4 % 526 500 2,0 %  

— Externí služby IT 11 185 000 11 680 000 2,8 % 495 000 4,4 %  

— Externí jazykové služby 14 611 500 14 611 500 3,6 % 0,0 %  

— Jiné externí služby 86 500 118 000 0,0 % 31 500 36,4 %  

— Budovy 61 288 000 64 763 000 15,8 % 3 475 000 5,7 %  

— Nájem a koupě budov 41 843 000 43 871 000 10,7 % 2 028 000 4,8 %  

— Jiné výdaje na budovy 19 445 000 20 892 000 5,1 % 1 447 000 7,4 %  

— Jednání 913 000 1 020 500 0,2 % 107 500 11,8 %  

— Informace 2 859 000 2 740 000 0,7 %  – 119 000  – 4,2 %  

— Obecné administrativní výdaje 11 095 000 11 367 500 2,8 % 272 500 2,5 %  

— Specifické pro instituci 59 000 59 000 0,0 % 0,0 %  

Celkem 399 344 000 411 164 500 100,0 % 11 820 500 3,0 %  

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

1 OSOBY PRACUJÍCÍ V ORGÁNU 

1 0 ČLENOVÉ ORGÁNU  

1 0 0 Platy a ostatní nároky  

1 0 0 0 Odměny a příspěvky 5,2 29 835 000 29 148 000 26 253 205,77 

1 0 0 2 Nároky při nástupu do funkce, přeložení a skončení výkonu 
funkce 5,2 1 290 000 422 000 1 335 000,00

Článek 1 0 0 — Dílčí součet  31 125 000 29 570 000 27 588 205,77  

1 0 2 Dočasné příspěvky  5,2 2 700 000 3 042 000 2 155 679,60  

1 0 4 Služební cesty  5,2 342 000 342 000 322 281,52  

1 0 6 Vzdělávání  5,2 539 500 539 500 262 931,23  

1 0 9 Předběžná položka  5,2 p.m. p.m. p.m.  

Kapitola 1 0 — Dílčí součet 34 706 500 33 493 500 30 329 098,12 

1 2 ÚŘEDNÍCI A DOČASNÍ ZAMĚSTNANCI  

1 2 0 Odměny a ostatní nároky  

1 2 0 0 Odměny a příspěvky 5,2 252 357 000 246 665 000 223 279 267,85 

1 2 0 2 Placené přesčasy 5,2 703 000 685 000 646 971,89 

336 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

1 2 0 4 Nároky při nástupu do služebního poměru, přeložení a skončení 
služebního poměru 5,2 2 036 000 2 137 500 1 975 469,48

Článek 1 2 0 — Dílčí součet 255 096 000 249 487 500 225 901 709,22  

1 2 2 Odstupné po předčasném skončení služebního poměru  

1 2 2 0 Odstupné pro zaměstnance, kteří byli propuštěni ze služebních 
důvodů  5,2 230 000 230 000 p.m. 

1 2 2 2 Příspěvky při skončení služebního poměru a zvláštní 
důchodový systém úředníků a dočasných zaměstnanců  5,2 p.m. p.m. p.m.

Článek 1 2 2 — Dílčí součet 230 000 230 000 p.m.  

1 2 9 Předběžná položka  5,2 p.m. p.m. p.m.  

Kapitola 1 2 — Dílčí součet 255 326 000 249 717 500 225 901 709,22 

1 4 Ostatní zaměstnanci a externí služby  

1 4 0 Ostatní zaměstnanci a externí osoby  

1 4 0 0 Ostatní zaměstnanci 5,2 8 011 000 7 323 500 6 174 871,76 

1 4 0 4 Stáže a výměny zaměstnanců  5,2 896 500 808 000 682 000,00 

1 4 0 5 Ostatní externí služby 5,2 245 000 242 500 221 640,00 

1 4 0 6 Externí jazykové služby 5,2 14 611 500 14 611 500 13 570 784,02

Článek 1 4 0 — Dílčí součet 23 764 000 22 985 500 20 649 295,78  

1 4 9 Předběžná položka  5,2 p.m. p.m. p.m.  

Kapitola 1 4 — Dílčí součet 23 764 000 22 985 500 20 649 295,78 

1 6 OSTATNÍ VÝDAJE NA OSOBY PRACUJÍCÍ V ORGÁNU  

1 6 1 Personální výdaje  

1 6 1 0 Různé výdaje na nábor pracovníků  5,2 180 500 197 000 150 825,61 

1 6 1 2 Další odborné vzdělávání 5,2 1 739 500 1 689 500 1 603 192,11

Článek 1 6 1 — Dílčí součet 1 920 000 1 886 500 1 754 017,72  

1 6 2 Služební cesty  5,2 498 500 391 500 358 719,60  

1 6 3 Výdaje ve prospěch zaměstnanců orgánu  

1 6 3 0 Sociální zabezpečení 5,2 20 000 20 000 5 917,50 

1 6 3 2 Společenské styky mezi zaměstnanci a ostatní výdaje na 
sociální zabezpečení 5,2 350 000 264 500 257 340,83

Článek 1 6 3 — Dílčí součet 370 000 284 500 263 258,33  

1 6 5 Činnosti, které se týkají všech osob pracujících u orgánu  

1 6 5 0 Lékařská služba 5,2 212 000 297 000 112 586,24 

1 6 5 2 Restaurace a jídelny 5,2 88 000 88 000 79 993,70 

1 6 5 4 Středisko péče o děti předškolního věku 5,2 2 990 000 3 085 000 3 399 500,00 

1 6 5 5 Výdaje PMO na správu spisů zaměstnanců Soudního dvora 5,2 118 000 86 500 p.m. 

1 6 5 6 Evropské školy 5,1 40 000 21 000 21 000,00

Článek 1 6 5 — Dílčí součet 3 448 000 3 577 500 3 613 079,94  

Kapitola 1 6 — Dílčí součet 6 236 500 6 140 000 5 989 075,59  

Hlava 1 — Dílčí součet 320 033 000 312 336 500 282 869 178,71 

29.6.2017 CS 337Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

2 BUDOVY, NÁBYTEK, VYBAVENÍ A RŮZNÉ PROVOZNÍ 
VÝDAJE 

2 0 BUDOVY A NÁKLADY S NIMI SPOJENÉ  

2 0 0 Budovy  

2 0 0 0 Nájemné 5,2 9 762 000 9 710 000 4 211 358,73 

2 0 0 1 Nájem s následnou možností koupě  5,2 34 109 000 32 133 000 39 053 669,38 

2 0 0 3 Nabývání nemovitostí 5,2 p.m. p.m. p.m. 

2 0 0 5 Stavby budov 5,2 p.m. p.m. p.m. 

2 0 0 7 Úpravy prostor 5,2 1 112 000 895 000 2 803 868,99 

2 0 0 8 Studie a technická podpora spojené se stavebními projekty 5,2 1 496 000 1 100 000 1 332 894,48

Článek 2 0 0 — Dílčí součet  46 479 000 43 838 000 47 401 791,58  

2 0 2 Výdaje související s budovami  

2 0 2 2 Úklid a údržba 5,2 7 896 000 7 423 000 7 581 674,55 

2 0 2 4 Spotřeba energií 5,2 2 518 000 2 485 000 2 140 661,34 

2 0 2 6 Bezpečnost a ostraha budov 5,2 7 520 000 7 232 000 7 196 463,22 

2 0 2 8 Pojištění 5,2 137 000 99 000 107 386,58 

2 0 2 9 Ostatní výdaje na budovy 5,2 213 000 211 000 314 210,89

Článek 2 0 2 — Dílčí součet  18 284 000 17 450 000 17 340 396,58  

Kapitola 2 0 — Dílčí součet 64 763 000 61 288 000 64 742 188,16 

2 1 VÝPOČETNÍ TECHNIKA, VYBAVENÍ A NÁBYTEK: 
NÁKUP, PRONÁJEM A ÚDRŽBA  

2 1 0 Vybavení, výdaje na provoz a služby související s výpočetní 
technikou a telekomunikacemi  

2 1 0 0 Nákup, správa a údržba vybavení a programového vybavení 5,2 7 125 500 6 604 000 7 167 066,04 

2 1 0 2 Externí služby v souvislosti s provozem, provedením a údržbou 
programového vybavení a systémů  5,2 11 680 000 11 185 000 11 305 568,89 

2 1 0 3 Telekomunikace 5,2 400 000 687 000 295 472,75

Článek 2 1 0 — Dílčí součet  19 205 500 18 476 000 18 768 107,68  

2 1 2 Nábytek  5,2 629 500 657 500 678 815,91  

2 1 4 Technické zařízení a instalace  5,2 303 000 225 000 542 347,71  

2 1 6 Vozidla 5,2 1 532 000 1 585 500 1 530 122,66  

Kapitola 2 1 — Dílčí součet 21 670 000 20 944 000 21 519 393,96 

2 3 BĚŽNÉ ADMINISTRATIVNÍ VÝDAJE  

2 3 0 Kancelářské a jiné potřeby  5,2 660 000 690 000 693 999,94  

2 3 1 Poplatky za finanční služby  5,2 20 000 20 000 10 087,75  

2 3 2 Náklady na právní služby a náhrada škody  5,2 130 000 70 000 14 150,00  

2 3 6 Poštovné 5,2 144 000 157 000 111 000,00  

2 3 8 Ostatní administrativní provozní výdaje  5,2 423 500 399 000 328 235,51  

Kapitola 2 3 — Dílčí součet 1 377 500 1 336 000 1 157 473,20 

338 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

2 5 SCHŮZE A KONFERENCE  

2 5 2 Výdaje na reprezentaci  5,2 142 000 147 000 138 000,00  

2 5 4 Schůze, kongresy, konference a návštěvy  5,2 380 000 374 500 360 003,91  

2 5 7 Právní informační služba  5,2 p.m. p.m. p.m.  

Kapitola 2 5 — Dílčí součet 522 000 521 500 498 003,91 

2 7 INFORMAČNÍ ČINNOST: POŘIZOVÁNÍ, ARCHIVACE, 
VÝROBA A ŠÍŘENÍ  

2 7 0 Specializované konzultace, studie a průzkumy  5,2 p.m. p.m. p.m.  

2 7 2 Výdaje na dokumentaci, knihovnu a archivaci  5,2 1 971 000 1 615 000 1 545 734,26  

2 7 4 Výroba a šíření informací  

2 7 4 0 Úřední věstník 5,2 150 000 450 000 493 750,00 

2 7 4 1 Obecné publikace 5,2 430 000 637 500 292 135,34 

2 7 4 2 Ostatní výdaje na informační činnost 5,2 189 000 156 500 146 309,87

Článek 2 7 4 — Dílčí součet 769 000 1 244 000 932 195,21  

Kapitola 2 7 — Dílčí součet 2 740 000 2 859 000 2 477 929,47  

Hlava 2 — Dílčí součet 91 072 500 86 948 500 90 394 988,70 

3 VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ SE ZVLÁŠTNÍMI ČINNOSTMI 
ORGÁNU 

3 7 ZVLÁŠTNÍ VÝDAJE URČITÝCH ORGÁNŮ A INSTITUCÍ  

3 7 1 Zvláštní výdaje Soudního dvora Evropské unie  

3 7 1 0 Soudní výdaje 5,2 59 000 59 000 7 000,00 

3 7 1 1 Rozhodčí výbor zřízený podle článku 18 Smlouvy o založení 
Evropského společenství pro atomovou energii 5,2 p.m. p.m. p.m.

Článek 3 7 1 — Dílčí součet 59 000 59 000 7 000,00  

Kapitola 3 7 — Dílčí součet 59 000 59 000 7 000,00  

Hlava 3 — Dílčí součet 59 000 59 000 7 000,00 

10 OSTATNÍ VÝDAJE 

10 0 PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY  

Kapitola 10 0 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. 

10 1 POHOTOVOSTNÍ REZERVA 

Kapitola 10 1 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m.  

Hlava 10  — Dílčí součet p.m. p.m. p.m.  

Celkem 411 164 500 399 344 000 373 271 167,41  

29.6.2017 CS 339Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

2.2.4. Oddíl 5 — Účetní dvůr 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Rozdělení oddílu 5 Účetní dvůr 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl v NR Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1)  

— Členové 11 300 000 12 550 000 8,6 % 1 250 000 11,1 %  

— Zaměstnanci 110 883 000 114 864 000 78,4 % 3 981 000 3,6 %  

— Odměny statutárních zaměstnanců  102 815 000 106 070 000 72,4 % 3 255 000 3,2 %  

— Odměny externích zaměstnanců  4 643 000 5 289 000 3,6 % 646 000 13,9 %  

— Ostatní výdaje na zaměstnance 3 425 000 3 505 000 2,4 % 80 000 2,3 %  

— Evropské školy 0,0 %  

— Externí služby 5 332 000 5 585 000 3,8 % 253 000 4,7 %  

— Externí služby IT 4 694 000 4 792 000 3,3 % 98 000 2,1 %  

— Externí jazykové služby 458 000 468 000 0,3 % 10 000 2,2 %  

— Jiné externí služby 180 000 325 000 0,2 % 145 000 80,6 %  

— Budovy 3 216 000 3 026 000 2,1 %  – 190 000  – 5,9 %  

— Nájem a koupě budov 175 000 175 000 0,1 % 0,0 %  

— Jiné výdaje na budovy 3 041 000 2 851 000 1,9 %  – 190 000  – 6,2 %  

— Jednání 4 126 000 4 156 000 2,8 % 30 000 0,7 %  

— Informace 2 306 000 1 876 000 1,3 %  – 430 000  – 18,6 %  

— Obecné administrativní výdaje 4 077 000 4 412 000 3,0 % 335 000 8,2 %  

— Specifické pro instituci 0,0 %  

Celkem 141 240 000 146 469 000 384,2 % 5 229 000 3,7 %  

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

1 OSOBY PRACUJÍCÍ V ORGÁNU 

1 0 ČLENOVÉ ORGÁNU  

1 0 0 Platy a jiné nároky  

1 0 0 0 Platy, náhrady a důchody 5,2 9 255 000 9 107 000 8 815 107,93 

1 0 0 2 Nároky spojené s nástupem do služebního poměru a se 
skončením služebního poměru 5,2 593 000 164 000 525 914,29

Článek 1 0 0 — Dílčí součet  9 848 000 9 271 000 9 341 022,22  

1 0 2 Dočasné příspěvky  5,2 2 286 000 1 613 000 1 454 267,81  

1 0 3 Důchody  5,2 p.m. p.m. 0,—  

1 0 4 Služební cesty  5,2 336 000 336 000 224 000,00  

1 0 6 Odborná příprava  5,2 80 000 80 000 71 454,71  

1 0 9 Předběžné prostředky  5,2 p.m. p.m. 0,—  

Kapitola 1 0 — Dílčí součet 12 550 000 11 300 000 11 090 744,74 

1 2 ÚŘEDNÍCI A DOČASNÍ ZAMĚSTNANCI  

1 2 0 Platy a jiné nároky  

1 2 0 0 Platy a náhrady 5,2 105 514 000 102 261 000 96 457 035,32 

1 2 0 2 Odměna za přesčasové hodiny 5,2 400 000 401 000 363 928,92 

340 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

1 2 0 4 Nároky spojené s nástupem do služebního poměru, změnou 
místa výkonu služby a se skončením služebního poměru 5,2 840 000 817 000 635 347,59

Článek 1 2 0 — Dílčí součet 106 754 000 103 479 000 97 456 311,83  

1 2 2 Příspěvky po předčasném skončení pracovního poměru  

1 2 2 0 Odstupné pro zaměstnance, kteří byli propuštěni ze služebních 
důvodů  5,2 156 000 153 000 172 691,55 

1 2 2 2 Odškodnění zaměstnanců, jejichž služební poměr definitivně 
skončil, a zvláštní systém uvolňování pracovních míst pro stálé 
a dočasné zaměstnance 5,2 p.m. p.m. 0,—

Článek 1 2 2 — Dílčí součet 156 000 153 000 172 691,55  

1 2 9 Předběžná položka  5,2 p.m. p.m. 0,—  

Kapitola 1 2 — Dílčí součet 106 910 000 103 632 000 97 629 003,38 

1 4 OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI A EXTERNÍ SLUŽBY  

1 4 0 Ostatní zaměstnanci a externisté  

1 4 0 0 Ostatní zaměstnanci 5,2 3 830 000 3 216 000 3 230 488,72 

1 4 0 4 Stáže a výměny pracovníků  5,2 1 349 000 1 323 000 1 155 977,78 

1 4 0 5 Jiné externí služby 5,2 110 000 104 000 74 700,84 

1 4 0 6 Externí jazykové služby 5,2 468 000 458 000 532 000,00

Článek 1 4 0 — Dílčí součet 5 757 000 5 101 000 4 993 167,34  

1 4 9 Předběžné prostředky  5,2 p.m. p.m. 0,—  

Kapitola 1 4 — Dílčí součet 5 757 000 5 101 000 4 993 167,34 

1 6 OSTATNÍ VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S OSOBAMI 
PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU  

1 6 1 Výdaje související s personálním řízením  

1 6 1 0 Různé výdaje na přijímání pracovníků  5,2 40 000 42 000 40 980,00 

1 6 1 2 Další odborné vzdělávání 5,2 750 000 750 000 676 552,20

Článek 1 6 1 — Dílčí součet 790 000 792 000 717 532,20  

1 6 2 Služební cesty  5,2 3 450 000 3 450 000 3 145 756,05  

1 6 3 Výdaje ve prospěch zaměstnanců orgánu  

1 6 3 0 Sociální zabezpečení 5,2 35 000 40 000 13 000,00 

1 6 3 2 Společenské styky mezi zaměstnanci a jiné společenské aktivity 5,2 72 000 73 000 70 581,33

Článek 1 6 3 — Dílčí součet 107 000 113 000 83 581,33  

1 6 5 Činnosti týkající se osob pracujících v orgánu  

1 6 5 0 Lékařská služba 5,2 177 000 177 000 78 008,08 

1 6 5 2 Restaurace a závodní jídelny 5,2 125 000 120 000 73 915,41 

1 6 5 4 Středisko péče o děti předškolního věku 5,2 1 466 000 1 406 000 1 456 000,00 

1 6 5 5 Výdaje Úřadu pro správu a vyplácení individuálních nároků 
(PMO) na správu složek týkajících se zaměstnanců Účetního 
dvora 5,2 325 000 180 000 150 000,00

Článek 1 6 5 — Dílčí součet 2 093 000 1 883 000 1 757 923,49  

Kapitola 1 6 — Dílčí součet 6 440 000 6 238 000 5 704 793,07  

Hlava 1 — Dílčí součet 131 657 000 126 271 000 119 417 708,53 

29.6.2017 CS 341Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

2 NEMOVITÝ A MOVITÝ MAJETEK, ZAŘÍZENÍ A RŮZNÉ 
PROVOZNÍ VÝDAJE 

2 0 NEMOVITOSTI A NÁKLADY S NIMI SPOJENÉ  

2 0 0 Nemovitosti  

2 0 0 0 Nájemné 5,2 175 000 175 000 149 790,11 

2 0 0 1 Pronájem s právem koupě  5,2 p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 3 Nákup nemovitostí 5,2 p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 5 Výstavba budov 5,2 p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 7 Úprava prostor 5,2 240 000 220 000 194 398,85 

2 0 0 8 Studie a technická pomoc související se stavebními pracemi 5,2 210 000 210 000 88 583,78

Článek 2 0 0 — Dílčí součet  625 000 605 000 432 772,74  

2 0 2 Výdaje související s budovami  

2 0 2 2 Čištění a údržba 5,2 1 250 000 1 250 000 1 374 068,61 

2 0 2 4 Spotřeba energie 5,2 850 000 915 000 819 000,00 

2 0 2 6 Zabezpečení a ostraha budov 5,2 165 000 310 000 2 140 000,00 

2 0 2 8 Pojištění 5,2 96 000 96 000 43 413,65 

2 0 2 9 Ostatní výdaje související s budovami 5,2 40 000 40 000 33 326,41

Článek 2 0 2 — Dílčí součet  2 401 000 2 611 000 4 409 808,67  

Kapitola 2 0 — Dílčí součet 3 026 000 3 216 000 4 842 581,41 

2 1 VÝPOČETNÍ TECHNIKA, ZAŘÍZENÍ A NÁBYTEK: 
NÁKUP, PRONÁJEM A ÚDRŽBA 

2 1 0 Zařízení, provozní náklady a služby související s výpočetní 
technikou a telekomunikacemi  

2 1 0 0 Nákup, servis a údržba zařízení a softwaru 5,2 2 228 000 2 242 000 2 328 196,62 

2 1 0 2 Externí služby v souvislosti s provozem, vytvářením a údržbou 
softwaru a systémů  5,2 4 792 000 4 694 000 5 558 803,38 

2 1 0 3 Telekomunikace 5,2 472 000 472 000 354 000,00

Článek 2 1 0 — Dílčí součet  7 492 000 7 408 000 8 241 000,00  

2 1 2 Nábytek  5,2 250 000 74 000 71 594,88  

2 1 4 Zařízení a technické instalace  5,2 300 000 215 000 170 187,68  

2 1 6 Vozidla 5,2 607 000 636 000 563 624,53  

Kapitola 2 1 — Dílčí součet 8 649 000 8 333 000 9 046 407,09 

2 3 BĚŽNÉ SPRÁVNÍ VÝDAJE  

2 3 0 Kancelářské potřeby  5,2 90 000 100 000 99 705,71  

2 3 1 Poplatky za finanční služby  5,2 20 000 20 000 20 000,00  

2 3 2 Soudní náklady a náhrady škod  5,2 200 000 100 000 80 000,00  

2 3 6 Poštovné a doručné 5,2 27 000 30 000 18 610,88  

2 3 8 Jiné výdaje na správní činnost  5,2 218 000 188 000 174 233,11  

Kapitola 2 3 — Dílčí součet 555 000 438 000 392 549,70 

342 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

2 5 ZASEDÁNÍ A KONFERENCE  

2 5 2 Výdaje na reprezentaci  5,2 233 000 233 000 231 145,72  

2 5 4 Zasedání, kongresy a konference  5,2 131 000 101 000 86 779,89  

2 5 6 Výdaje na informační činnost a účast na veřejných akcích  5,2 17 000 17 000 12 367,65  

2 5 7 Společný tlumočnický a konferenční servis  5,2 325 000 325 000 300 000,00  

Kapitola 2 5 — Dílčí součet 706 000 676 000 630 293,26 

2 7 INFORMACE: ZÍSKÁVÁNÍ, ARCHIVACE, VYTVÁŘENÍ 
A ŠÍŘENÍ  

2 7 0 Specializované konzultace, studie a průzkumy  5,2 296 000 576 000 436 327,67  

2 7 2 Výdaje na dokumentaci, knihovnu a archivaci  5,2 405 000 405 000 390 000,00  

2 7 4 Tvorba a šíření dokumentů  

2 7 4 0 Úřední věstník 5,2 150 000 350 000 200 000,00 

2 7 4 1 Obecné publikace 5,2 1 025 000 975 000 710 866,99

Článek 2 7 4 — Dílčí součet 1 175 000 1 325 000 910 866,99  

Kapitola 2 7 — Dílčí součet 1 876 000 2 306 000 1 737 194,66  

Hlava 2 — Dílčí součet 14 812 000 14 969 000 16 649 026,12 

10 OSTATNÍ VÝDAJE 

10 0 PŘEDBĚŽNÉ PROSTŘEDKY  

Kapitola 10 0 — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

10 1 POHOTOVOSTNÍ REZERVA 

Kapitola 10 1 — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

Hlava 10  — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

Celkem 146 469 000 141 240 000 136 066 734,65  

29.6.2017 CS 343Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

2.2.5. Oddíl 6 — Evropský hospodářský a sociální výbor 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Rozdělení oddílu 6 Evropský hospodářský a sociální 
výbor 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl v NR Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1)  

— Členové 20 050 937 20 410 125 15,0 % 359 188 1,8 %  

— Zaměstnanci 72 758 315 74 819 068 55,0 % 2 060 753 2,8 %  

— Odměny statutárních zaměstnanců  67 517 054 69 504 962 51,1 % 1 987 908 2,9 %  

— Odměny externích zaměstnanců  3 107 001 3 212 506 2,4 % 105 505 3,4 %  

— Ostatní výdaje na zaměstnance 2 134 260 2 101 600 1,5 %  – 32 660 – 1,5 %  

— Evropské školy p.m. p.m. 0,0 % 0,0 %  

— Externí služby 11 197 587 10 716 963 7,9 %  – 480 624  – 4,3 %  

— Externí služby IT 1 901 512 1 907 138 1,4 % 5 626 0,3 %  

— Externí jazykové služby 9 296 075 8 809 825 6,5 %  – 486 250  – 5,2 %  

— Jiné externí služby 0,0 %  

— Budovy 20 348 390 20 655 489 15,2 % 307 099 1,5 %  

— Nájem a koupě budov 14 218 674 14 478 925 10,7 % 260 251 1,8 %  

— Jiné výdaje na budovy 6 129 716 6 176 564 4,5 % 46 848 0,8 %  

— Jednání 2 632 439 2 551 586 1,9 %  – 80 853 – 3,1 %  

— Informace 2 019 700 1 863 044 1,4 %  – 156 656  – 7,8 %  

— Obecné administrativní výdaje 4 749 970 4 847 091 3,6 % 97 121 2,0 %  

— Specifické pro instituci 50 000 50 000 0,0 % 0,0 %  

Celkem 133 807 338 135 913 366 100,0 % 2 106 028 1,6 %  

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

1 OSOBY PRACUJÍCÍ V ORGÁNU 

1 0 ČLENOVÉ ORGÁNU A DELEGÁTI  

1 0 0 Zvláštní příspěvky a úhrady  

1 0 0 0 Zvláštní příspěvky a úhrady 5,2 96 080 96 080 96 059,00 

1 0 0 4 Výdaje za dopravu a pobyt, účast na zasedáních a související 
výdaje 5,2 20 247 625 19 889 612 19 561 194,00 

1 0 0 8 Výdaje za dopravu a pobyt, účast na zasedáních a související 
výdaje delegátů Poradní komise pro průmyslové změny 
(CCMI) 5,2 488 098 479 468 472 382,00

Článek 1 0 0 — Dílčí součet  20 831 803 20 465 160 20 129 635,00  

1 0 5 Další odborné vzdělávání, jazykové kurzy a ostatní vzdělávání  5,2 66 420 65 245 57 117,00  

Kapitola 1 0 — Dílčí součet 20 898 223 20 530 405 20 186 752,00 

1 2 ÚŘEDNÍCI A DOČASNÍ ZAMĚSTNANCI  

1 2 0 Odměny a ostatní nároky  

1 2 0 0 Odměny a příspěvky 5,2 69 169 962 67 296 213 63 810 198,00 

1 2 0 2 Placená práce přesčas 5,2 35 000 34 000 12 422,00 

344 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

1 2 0 4 Nároky při nástupu do služebního poměru, změně místa 
výkonu a skončení služebního poměru 5,2 380 000 425 000 285 090,00

Článek 1 2 0 — Dílčí součet 69 584 962 67 755 213 64 107 710,00  

1 2 2 Odstupné po předčasném skončení služebního poměru  

1 2 2 0 Odstupné pro zaměstnance, jejichž pracovní místo bylo ze 
služebních důvodů zrušeno, a finanční příspěvek při převedení 
na volno ze služebních důvodů  5,2 300 000 186 841 17 179,00 

1 2 2 2 Odstupné pro zaměstnance, jejichž služební poměr definitivně 
skončil, a zvláštní systém uvolňování pracovních míst 
úředníků a dočasných zaměstnanců  5,2 p.m. p.m. 0,—

Článek 1 2 2 — Dílčí součet 300 000 186 841 17 179,00  

1 2 9 Předběžná položka  5,2 p.m. p.m. 0,—  

Kapitola 1 2 — Dílčí součet 69 884 962 67 942 054 64 124 889,00 

1 4 OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI A EXTERNÍ SLUŽBY  

1 4 0 Ostatní zaměstnanci a externí osoby  

1 4 0 0 Ostatní zaměstnanci 5,2 2 384 121 2 261 081 2 152 749,00 

1 4 0 4 Stáže, granty a výměny úředníků  5,2 828 385 845 920 653 179,00 

1 4 0 8 Nároky při nástupu do služebního poměru, změně místa 
výkonu a skončení služebního poměru 5,2 65 000 66 000 29 791,00

Článek 1 4 0 — Dílčí součet 3 277 506 3 173 001 2 835 719,00  

1 4 2 Externí služby  

1 4 2 0 Doplňkové služby pro překladatelskou službu 5,2 1 411 075 1 411 075 885 000,00 

1 4 2 2 Odborné poradenství související s legislativní činností 5,2 731 708 742 851 717 851,00 

1 4 2 4 Interinstitucionální spolupráce a externí služby v oblasti 
personálního řízení 5,2 75 000 75 000 50 000,00

Článek 1 4 2 — Dílčí součet 2 217 783 2 228 926 1 652 851,00  

1 4 9 Předběžná položka  5,2 p.m. p.m. 0,—  

Kapitola 1 4 — Dílčí součet 5 495 289 5 401 927 4 488 570,00 

1 6 OSTATNÍ VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI 
PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU  

1 6 1 Správa zaměstnanců  

1 6 1 0 Nábor pracovníků  5,2 43 500 50 000 17 050,00 

1 6 1 2 Další odborné vzdělávání 5,2 578 200 580 000 554 401,00

Článek 1 6 1 — Dílčí součet 621 700 630 000 571 451,00  

1 6 2 Služební cesty  5,2 398 191 438 988 354 000,00  

1 6 3 Činnosti týkající se všech osob pracujících v orgánu  

1 6 3 0 Sociální péče 5,2 50 000 40 000 113 500,00 

1 6 3 2 Společenské styky a jiné společenské aktivity 5,2 164 900 171 535 150 389,00 

1 6 3 4 Lékařská služba 5,2 120 000 116 725 59 557,00 

1 6 3 6 Restaurace a jídelny 5,2 p.m. p.m. 0,—  

1 6 3 8 Středisko péče o děti předškolního věku a smluvně zajištěné 
jesle 5,2 625 000 610 000 625 000,00

Článek 1 6 3 — Dílčí součet 959 900 938 260 948 446,00  

1 6 4 Příspěvek akreditovaným evropským školám  

1 6 4 0 Příspěvek akreditovaným evropským školám typu II 5,1 p.m. p.m. 0,—

Článek 1 6 4 — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

Kapitola 1 6 — Dílčí součet 1 979 791 2 007 248 1 873 897,00  

Hlava 1 — Dílčí součet 98 258 265 95 881 634 90 674 108,00 

29.6.2017 CS 345Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

2 BUDOVY, NÁBYTEK, ZAŘÍZENÍ A RŮZNÉ PROVOZNÍ 
VÝDAJE 

2 0 BUDOVY A NÁKLADY S NIMI SPOJENÉ  

2 0 0 Budovy  

2 0 0 0 Nájemné 5,2 2 176 467 2 169 393 2 044 785,00 

2 0 0 1 Roční splátky dlouhodobého pronájmu a podobné výdaje 5,2 12 302 458 12 049 281 12 347 970,00 

2 0 0 3 Nabývání nemovitostí 5,2 p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 5 Výstavba budov 5,2 p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 7 Zařízení prostor 5,2 398 289 397 114 566 368,00 

2 0 0 8 Ostatní výdaje 5,2 57 020 56 852 51 740,00 

2 0 0 9 Předběžné prostředky na úhradu investic orgánu do 
nemovitostí 5,2 p.m. p.m. 0,—

Článek 2 0 0 — Dílčí součet  14 934 234 14 672 640 15 010 863,00  

2 0 2 Jiné výdaje na budovy  

2 0 2 2 Úklid a údržba 5,2 2 670 606 2 662 728 2 785 393,00 

2 0 2 4 Energetická spotřeba 5,2 790 311 807 921 690 000,00 

2 0 2 6 Bezpečnost a ostraha 5,2 2 173 362 2 125 372 1 953 325,00 

2 0 2 8 Pojištění 5,2 86 976 79 729 50 750,00

Článek 2 0 2 — Dílčí součet  5 721 255 5 675 750 5 479 468,00  

Kapitola 2 0 — Dílčí součet 20 655 489 20 348 390 20 490 331,00 

2 1 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE, ZAŘÍZENÍ A NÁBYTEK: 
NÁKUP, PRONÁJEM A ÚDRŽBA  

2 1 0 Zařízení, provozní náklady a služby související s výpočetní 
technikou a telekomunikacemi  

2 1 0 0 Nákup, servis a údržba zařízení a softwaru a práce s tím 
související. 5,2 1 590 905 1 549 824 1 723 915,00 

2 1 0 2 Externí služby související s provozem, realizací a údržbou 
aplikací a systémů  5,2 1 907 138 1 901 512 2 079 300,00 

2 1 0 3 Telekomunikační poplatky 5,2 1 375 469 1 368 534 1 169 734,00

Článek 2 1 0 — Dílčí součet  4 873 512 4 819 870 4 972 949,00  

2 1 2 Vybavení  5,2 145 073 144 819 80 466,00  

2 1 4 Technické vybavení a zařízení  5,2 1 067 343 1 082 549 1 067 113,00 

2 1 6 Vozidla 5,2 88 300 90 885 60 676,00  

Kapitola 2 1 — Dílčí součet 6 174 228 6 138 123 6 181 204,00 

2 3 BĚŽNÉ SPRÁVNÍ VÝDAJE  

2 3 0 Kancelářské potřeby  5,2 169 683 177 359 160 239,00  

2 3 1 Poplatky za finanční služby  5,2 6 000 6 000 6 000,00  

2 3 2 Soudní náklady a náhrady škod  5,2 150 000 95 000 224 147,00  

2 3 6 Poštovné a doručné 5,2 91 350 90 000 81 000,00  

2 3 8 Ostatní správní výdaje  5,2 162 968 145 000 149 593,00  

Kapitola 2 3 — Dílčí součet 580 001 513 359 620 979,00 

346 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

2 5 PROVOZNÍ VÝDAJE  

2 5 4 Schůze, konference, kongresy, semináře a jiné  

2 5 4 0 Různé výdaje na interní schůze 5,2 238 800 255 000 271 912,00 

2 5 4 2 Výdaje na organizaci akcí a na účast na slyšeních a jiných 
akcích 5,2 604 789 617 132 410 848,00 

2 5 4 4 Organizační náklady činnosti Poradní komise pro průmyslové 
změny (CCMI) 5,2 50 000 50 000 7 958,00 

2 5 4 6 Výdaje na reprezentaci 5,2 90 000 99 000 50 000,00 

2 5 4 8 Konferenční tlumočníci 5,2 7 398 750 7 885 000 6 642 324,00

Článek 2 5 4 — Dílčí součet 8 382 339 8 906 132 7 383 042,00  

Kapitola 2 5 — Dílčí součet 8 382 339 8 906 132 7 383 042,00 

2 6 KOMUNIKAČNÍ A PUBLIKAČNÍ ČINNOST 
A ZÍSKÁVÁNÍ DOKUMENTACE  

2 6 0 Komunikační, informační a publikační činnost 

2 6 0 0 Komunikační činnost 5,2 789 880 831 000 618 799,00 

2 6 0 2 Publikace a propagace publikací 5,2 457 660 482 000 439 045,00 

2 6 0 4 Úřední věstník 5,2 115 786 250 000 173 250,00

Článek 2 6 0 — Dílčí součet 1 363 326 1 563 000 1 231 094,00  

2 6 2 Získávání informací, dokumentace a archivace  

2 6 2 0 Studie, výzkumy a slyšení 5,2 250 000 205 000 203 246,00 

2 6 2 2 Výdaje na dokumentaci a knihovnu 5,2 157 700 158 700 104 657,00 

2 6 2 4 Archivace a související práce 5,2 92 018 93 000 90 805,00

Článek 2 6 2 — Dílčí součet 499 718 456 700 398 708,00  

Kapitola 2 6 — Dílčí součet 1 863 044 2 019 700 1 629 802,00  

Hlava 2 — Dílčí součet 37 655 101 37 925 704 36 305 358,00 

10 OSTATNÍ VÝDAJE 

10 0 PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY  

Kapitola 10 0 — Dílčí součet p.m. 0,—  

10 1 POHOTOVOSTNÍ REZERVA 

Kapitola 10 1 — Dílčí součet p.m. 0,—  

10 2 REZERVY NA PŘEVZETÍ BUDOV  

Kapitola 10 2 — Dílčí součet p.m. 0,—  

Hlava 10  — Dílčí součet p.m. 0,—  

Celkem 135 913 366 133 807 338 126 979 466,00  

29.6.2017 CS 347Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

2.2.6. Oddíl 7 — Výbor regionů  

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Rozdělení oddílu 7 Výbor regionů 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl v NR Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1)  

— Členové 9 207 955 8 876 750 9,2 %  – 331 205  – 3,6 %  

— Zaměstnanci 54 885 875 57 822 862 60,0 % 2 936 987 5,4 %  

— Odměny statutárních zaměstnanců  49 810 423 52 560 000 54,6 % 2 749 577 5,5 %  

— Odměny externích zaměstnanců  3 336 791 3 602 201 3,7 % 265 410 8,0 %  

— Ostatní výdaje na zaměstnance 1 738 661 1 660 661 1,7 %  – 78 000 – 4,5 %  

— Evropské školy p.m. p.m. 0,0 % 0,0 %  

— Externí služby 6 989 384 6 902 065 7,2 %  – 87 319 – 1,2 %  

— Externí služby IT 1 850 184 1 853 131 1,9 % 2 947 0,2 %  

— Externí jazykové služby 5 139 200 5 048 934 5,2 %  – 90 266 – 1,8 %  

— Jiné externí služby p.m. p.m. 0,0 % 0,0 %  

— Budovy 15 275 750 15 587 401 16,2 % 311 651 2,0 %  

— Nájem a koupě budov 10 532 713 10 685 198 11,1 % 152 485 1,4 %  

— Jiné výdaje na budovy 4 743 037 4 902 203 5,1 % 159 166 3,4 %  

— Jednání 1 619 492 1 618 900 1,7 %  – 592 0,0 %  

— Informace 2 566 682 2 561 786 2,7 %  – 4 896  – 0,2 %  

— Obecné administrativní výdaje 2 749 808 2 940 169 3,1 % 190 361 6,9 %  

— Specifické pro instituci 0,0 %  

Celkem 93 294 946 96 309 933 100,0 % 3 014 987 3,2 %  

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

1 VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI 
V ORGÁNU 

1 0 ČLENOVÉ ORGÁNU  

1 0 0 Platy, příspěvky a úhrady  

1 0 0 0 Platy, příspěvky a úhrady 5,2 115 000 115 000 444 000,00 

1 0 0 4 Výdaje za dopravu a pobyt, účast na zasedáních a související 
výdaje 5,2 8 746 750 9 077 955 8 258 075,00

Článek 1 0 0 — Dílčí součet  8 861 750 9 192 955 8 702 075,00  

1 0 5 Kurzy pro členy orgánu  5,2 15 000 15 000 25 000,00  

Kapitola 1 0 — Dílčí součet 8 876 750 9 207 955 8 727 075,00 

1 2 ÚŘEDNÍCI A DOČASNÍ ZAMĚSTNANCI  

1 2 0 Odměny a ostatní nároky  

1 2 0 0 Odměny a příspěvky 5,2 52 300 000 49 549 423 46 759 866,00 

1 2 0 2 Placené přesčasy 5,2 60 000 61 000 21 882,00 

1 2 0 4 Nároky při nástupu do služebního poměru, změně místa 
výkonu a skončení služebního poměru 5,2 250 000 278 000 209 943,00

Článek 1 2 0 — Dílčí součet  52 610 000 49 888 423 46 991 691,00 

348 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016  

1 2 2 Odstupné po předčasném ukončení služebního poměru  

1 2 2 0 Odstupné pro zaměstnance, jejichž pracovní místo bylo zrušeno 
ze služebních důvodů  5,2 200 000 200 000 p.m. 

1 2 2 2 Odstupné pro zaměstnance, jejichž služební poměr definitivně 
skončil, a zvláštní systém uvolňování pracovních míst úředníků 
a dočasných zaměstnanců  5,2 p.m. p.m. p.m.

Článek 1 2 2 — Dílčí součet 200 000 200 000 p.m.  

1 2 9 Předběžná položka  5,2 p.m. p.m. p.m.  

Kapitola 1 2 — Dílčí součet 52 810 000 50 088 423 46 991 691,00 

1 4 OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI A EXTERNÍ SLUŽBY  

1 4 0 Ostatní zaměstnanci a externí osoby  

1 4 0 0 Ostatní zaměstnanci 5,2 2 759 231 2 518 975 2 734 112,00 

1 4 0 2 Tlumočnické služby 5,2 4 113 347 4 021 000 3 740 880,00 

1 4 0 4 Stáže, granty a výměny úředníků  5,2 842 970 817 816 681 800,00 

1 4 0 5 Doplňkové služby pro útvar účetnictví 5,2 p.m. p.m. p.m. 

1 4 0 8 Nároky související s nástupem do služebního poměru, změnou 
místa výkonu a skončením služebního poměru a další výdaje za 
služby zaměstnancům během jejich kariéry 5,2 100 000 75 000 70 000,00

Článek 1 4 0 — Dílčí součet 7 815 548 7 432 791 7 226 792,00  

1 4 2 Externí služby  

1 4 2 0 Doplňkové služby pro překladatelskou službu 5,2 935 587 1 118 200 538 668,00 

1 4 2 2 Odborná pomoc spojená s poradními pracemi 5,2 420 000 421 200 337 545,00

Článek 1 4 2 — Dílčí součet 1 355 587 1 539 400 876 213,00  

1 4 9 Předběžná položka  5,2 p.m. p.m. p.m.  

Kapitola 1 4 — Dílčí součet 9 171 135 8 972 191 8 103 005,00 

1 6 OSTATNÍ VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI 
PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU  

1 6 1 Správa zaměstnanců  

1 6 1 0 Různé výdaje na nábor pracovníků  5,2 40 000 40 000 45 000,00 

1 6 1 2 Další odborné vzdělávání, rekvalifikace a informace pro 
zaměstnance 5,2 435 136 435 136 391 608,00

Článek 1 6 1 — Dílčí součet 475 136 475 136 436 608,00  

1 6 2 Výdaje na služební cesty  5,2 395 000 395 000 452 500,00  

1 6 3 Činnosti týkající se všech osob pracujících v orgánu  

1 6 3 0 Sociální zabezpečení 5,2 20 000 20 000 7 000,00 

1 6 3 2 Interní politika společenských aktivit 5,2 31 000 31 000 34 680,00 

1 6 3 3 Mobilita/Doprava 5,2 60 000 60 000 55 000,00 

1 6 3 4 Lékařská služba 5,2 124 525 124 525 100 300,00 

1 6 3 6 Restaurace a jídelny 5,2 p.m. p.m. p.m. 

1 6 3 8 Středisko péče o děti předškolního věku a smluvně zajištěné 
jesle 5,2 600 000 675 000 660 170,00

Článek 1 6 3 — Dílčí součet 835 525 910 525 857 150,00  

1 6 4 Příspěvek akreditovaným evropským školám  

1 6 4 0 Příspěvek akreditovaným evropským školám typu II 5,1 p.m. p.m. p.m.

Článek 1 6 4 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m.  

Kapitola 1 6 — Dílčí součet 1 705 661 1 780 661 1 746 258,00  

Hlava 1 — Dílčí součet 72 563 546 70 049 230 65 568 029,00 

29.6.2017 CS 349Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

2 BUDOVY, NÁBYTEK, ZAŘÍZENÍ A RŮZNÉ PROVOZNÍ 
VÝDAJE 

2 0 BUDOVY A NÁKLADY S NIMI SPOJENÉ  

2 0 0 Budovy a náklady s nimi spojené  

2 0 0 0 Nájemné 5,2 1 640 339 1 612 135 1 560 113,00 

2 0 0 1 Každoroční nájemní splátky 5,2 9 044 859 8 920 578 8 459 496,00 

2 0 0 3 Pořízení nemovitého majetku 5,2 p.m. p.m. p.m. 

2 0 0 5 Výstavba budov 5,2 p.m. p.m. p.m. 

2 0 0 7 Zařízení prostor 5,2 198 469 198 469 1 136 288,00 

2 0 0 8 Ostatní výdaje na budovy 5,2 83 288 42 090 166 804,00 

2 0 0 9 Předběžná položka na úhradu investic orgánu do nemovitostí 5,2 p.m. p.m. p.m.

Článek 2 0 0 — Dílčí součet  10 966 955 10 773 272 11 322 701,00 

2 0 2 Výdaje na budovy  

2 0 2 2 Úklid a údržba 5,2 2 350 907 1 971 327 1 957 244,00 

2 0 2 4 Energetická spotřeba 5,2 606 470 598 137 510 000,00 

2 0 2 6 Bezpečnost a ostraha budov 5,2 1 602 638 1 877 540 1 461 447,00 

2 0 2 8 Pojištění 5,2 60 431 55 474 37 125,00

Článek 2 0 2 — Dílčí součet  4 620 446 4 502 478 3 965 816,00  

Kapitola 2 0 — Dílčí součet 15 587 401 15 275 750 15 288 517,00 

2 1 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE, ZAŘÍZENÍ A NÁBYTEK: 
NÁKUP, PRONÁJEM A ÚDRŽBA  

2 1 0 Zařízení, provozní náklady a služby související s výpočetní 
technikou a telekomunikacemi  

2 1 0 0 Nákup, servis a údržba zařízení a softwaru 5,2 1 220 505 1 220 505 1 212 224,00 

2 1 0 2 Externí služby související s provozem, realizací a údržbou 
aplikací a systémů  5,2 1 853 131 1 850 184 1 854 316,00 

2 1 0 3 Telekomunikační poplatky 5,2 191 205 189 627 150 530,00

Článek 2 1 0 — Dílčí součet  3 264 841 3 260 316 3 217 070,00  

2 1 2 Vybavení  5,2 95 402 95 657 54 934,00  

2 1 4 Technické vybavení a zařízení  5,2 1 020 845 836 091 810 962,00  

2 1 6 Vozidla 5,2 72 858 69 519 63 111,00 

Kapitola 2 1 — Dílčí součet 4 453 946 4 261 583 4 146 077,00 

2 3 ADMINISTRATIVNÍ VÝDAJE  

2 3 0 Kancelářské potřeby  5,2 126 752 127 253 112 527,00  

2 3 1 Poplatky za finanční služby  5,2 1 500 1 500 2 000,00  

2 3 2 Soudní náklady a náhrady škod  5,2 30 000 30 000 30 000,00  

2 3 6 Poštovné a doručné 5,2 65 975 65 975 64 000,00  

2 3 8 Ostatní správní výdaje  5,2 115 127 113 681 109 307,00  

Kapitola 2 3 — Dílčí součet 339 354 338 409 317 834,00 

350 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

2 5 SCHŮZE A KONFERENCE  

2 5 4 Schůze, konference, kongresy, semináře a jiné  

2 5 4 0 Interní schůze (náklady na schůze v Bruselu) 5,2 141 250 141 442 141 000,00 

2 5 4 1 Třetí strany 5,2 72 800 72 000 66 990,00 

2 5 4 2 Pořádání akcí (v Bruselu nebo v decentralizovaných lokalitách) 
v partnerství s místními a regionálními orgány, jejich 
sdruženími a s ostatními institucemi Unie 5,2 439 850 439 850 479 105,00 

2 5 4 6 Výdaje na reprezentaci 5,2 150 000 150 000 107 300,00

Článek 2 5 4 — Dílčí součet 803 900 803 292 794 395,00  

Kapitola 2 5 — Dílčí součet 803 900 803 292 794 395,00 

2 6 ODBORNÉ STUDIE A INFORMACE: ZÍSKÁVÁNÍ, 
ARCHIVACE, PRODUKCE A DISTRIBUCE  

2 6 0 Komunikační a publikační činnost  

2 6 0 0 Vztahy s tiskem (evropské, státní, regionální nebo místní 
úrovně či specializovaným) a uzavírání partnerství s audioviz- 
uálními sdělovacími prostředky, tiskem nebo rozhlasem 5,2 682 210 682 210 927 441,00 

2 6 0 2 Vydávání a distribuce informačních materiálů v papírové, 
audiovizuální nebo elektronické podobě (internet/intranet) 5,2 774 471 774 471 977 654,00 

2 6 0 4 Úřední věstník 5,2 54 731 120 000 114 000,00

Článek 2 6 0 — Dílčí součet 1 511 412 1 576 681 2 019 095,00  

2 6 2 Získávání dokumentace a archivace  

2 6 2 0 Externí posudky a studie 5,2 500 000 449 410 511 080,00 

2 6 2 2 Výdaje na dokumentaci a knihovnu 5,2 90 730 81 647 98 969,00 

2 6 2 4 Výdaje na archivní fondy 5,2 140 700 140 000 137 427,00

Článek 2 6 2 — Dílčí součet 731 430 671 057 747 476,00  

2 6 4 Výdaje na publikační a informační činnost a na účast na 
veřejných akcích: informační a komunikační činnosti  5,2 318 944 318 944 469 200,00  

Kapitola 2 6 — Dílčí součet 2 561 786 2 566 682 3 235 771,00  

Hlava 2 — Dílčí součet 23 746 387 23 245 716 23 782 594,00 

10 OSTATNÍ VÝDAJE 

10 0 PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY  

Kapitola 10 0 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. 

10 1 POHOTOVOSTNÍ REZERVA 

Kapitola 10 1 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. 

10 2 REZERVY NA PŘEVZETÍ BUDOV  

Kapitola 10 2 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m.  

Hlava 10  — Dílčí součet p.m. p.m. p.m.  

Celkem 96 309 933 93 294 946 89 350 623,00  

29.6.2017 CS 351Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

2.2.7. Oddíl 8 — Evropský veřejný ochránce práv 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Rozdělení oddílu 8 Evropský veřejný ochránce práv 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl v NR Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1)  

— Členové 481 880 479 700 4,4 %  – 2 180  – 0,5 %  

— Zaměstnanci 7 952 961 7 978 961 73,4 % 26 000 0,3 %  

— Odměny statutárních zaměstnanců  6 918 883 6 913 883 63,6 % – 5 000  – 0,1 %  

— Odměny externích zaměstnanců  856 078 856 078 7,9 % 0,0 %  

— Ostatní výdaje na zaměstnance 178 000 209 000 1,9 % 31 000 17,4 %  

— Evropské školy 255 000 210 000 1,9 %  – 45 000 – 17,6 %  

— Externí služby 215 000 215 000 2,0 % 0,0 %  

— Externí služby IT 0,0 %  

— Externí jazykové služby 215 000 215 000 2,0 % 0,0 %  

— Jiné externí služby 0,0 %  

— Budovy 1 000 000 1 050 000 9,7 % 50 000 5,0 %  

— Nájem a koupě budov 1 000 000 1 050 000 9,7 % 50 000 5,0 %  

— Jiné výdaje na budovy 0,0 %  

— Jednání 280 000 245 000 2,3 %  – 35 000 – 12,5 %  

— Informace 259 800 219 800 2,0 %  – 40 000 – 15,4 %  

— Obecné administrativní výdaje 459 300 469 200 4,3 % 9 900 2,2 %  

— Specifické pro instituci 1 500 1 500 0,0 % 0,0 %  

Celkem 10 905 441 10 869 161 100,0 %  – 36 280 0,1 %  

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

1 VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI 
V ORGÁNU 

1 0 ČLENOVÉ ORGÁNU  

1 0 0 Platy, příspěvky a úhrady související s platy  5,2 434 700 436 880 406 302,28  

1 0 2 Dočasné příspěvky  5,2 p.m. p.m. 124 000,00  

1 0 3 Důchody  5,2 8 000 8 000 2 935,32  

1 0 4 Výdaje na pracovní cesty  5,2 35 000 35 000 22 579,64  

1 0 5 Jazykové kurzy a kurzy výpočetní techniky  5,2 2 000 2 000 1 980,00  

1 0 8 Příspěvky a výdaje v souvislosti s nástupem do služebního 
poměru a se skončením služebního poměru  5,2 p.m. p.m. 0,—  

Kapitola 1 0 — Dílčí součet 479 700 481 880 557 797,24 

1 2 ÚŘEDNÍCI A DOČASNÍ ZAMĚSTNANCI  

1 2 0 Odměny a jiné nároky  

1 2 0 0 Odměny a příspěvky 5,2 6 910 883 6 915 883 6 216 931,06 

1 2 0 2 Odměna za přesčasy 5,2 3 000 3 000 0,—  

1 2 0 4 Nároky při nástupu do služebního poměru, změně místa 
výkonu služby a skončení služebního poměru 5,2 60 000 60 000 77 835,28

Článek 1 2 0 — Dílčí součet  6 973 883 6 978 883 6 294 766,34 

352 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016  

1 2 2 Příspěvky při předčasném ukončení služebního poměru  

1 2 2 0 Odstupné zaměstnanců, kteří byli propuštěni ze služebních 
důvodů  5,2 p.m. p.m. 0,—  

1 2 2 2 Odstupné zaměstnanců, jejichž služební poměr definitivně 
skončil, a zvláštní systém propouštění pro stálé a dočasné 
zaměstnance 5,2 p.m. p.m. 0,—

Článek 1 2 2 — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

Kapitola 1 2 — Dílčí součet 6 973 883 6 978 883 6 294 766,34 

1 4 OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI A EXTERNÍ SLUŽBY  

1 4 0 Ostatní zaměstnanci a externí osoby  

1 4 0 0 Ostatní zaměstnanci 5,2 694 078 694 078 466 617,53 

1 4 0 4 Stáže, granty a výměny úředníků  5,2 162 000 162 000 159 774,67

Článek 1 4 0 — Dílčí součet 856 078 856 078 626 392,20  

Kapitola 1 4 — Dílčí součet 856 078 856 078 626 392,20 

1 6 OSTATNÍ VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI 
PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU  

1 6 1 Výdaje spojené s řízením zaměstnanců  

1 6 1 0 Výdaje na přijímání zaměstnanců  5,2 5 000 10 000 1 573,54 

1 6 1 2 Další odborné vzdělávání 5,2 130 000 95 000 189 680,70

Článek 1 6 1 — Dílčí součet 135 000 105 000 191 254,24  

1 6 3 Aktivity týkající se zaměstnanců orgánu  

1 6 3 0 Sociální péče 5,2 p.m. p.m. 0,—  

1 6 3 1 Mobilita 5,2 7 000 7 000 0,—  

1 6 3 2 Společenské styky mezi zaměstnanci a jiné společenské aktivity 5,2 7 000 6 000 5 704,05

Článek 1 6 3 — Dílčí součet 14 000 13 000 5 704,05  

1 6 5 Činnosti týkající se osob pracujících v orgánu  

1 6 5 0 Evropské školy 5,1 210 000 255 000 241 117,80

Článek 1 6 5 — Dílčí součet 210 000 255 000 241 117,80  

Kapitola 1 6 — Dílčí součet 359 000 373 000 438 076,09  

Hlava 1 — Dílčí součet 8 668 661 8 689 841 7 917 031,87 

2 BUDOVY, NÁBYTEK, ZAŘÍZENÍ A RŮZNÉ PROVOZNÍ 
VÝDAJE 

2 0 BUDOVY A NÁKLADY S NIMI SPOJENÉ  

2 0 0 Budovy  

2 0 0 0 Nájemné 5,2 1 050 000 1 000 000 824 214,04

Článek 2 0 0 — Dílčí součet 1 050 000 1 000 000 824 214,04  

Kapitola 2 0 — Dílčí součet 1 050 000 1 000 000 824 214,04 

2 1 VÝPOČETNÍ TECHNIKA, ZAŘÍZENÍ A NÁBYTEK: 
NÁKUP, PRONÁJEM A ÚDRŽBA 

2 1 0 Zařízení, provozní náklady a služby související s výpočetní 
technikou a telekomunikacemi  

2 1 0 0 Nákup, servis a údržba zařízení a softwaru a práce s tím 
související 5,2 240 000 240 000 481 091,55

Článek 2 1 0 — Dílčí součet 240 000 240 000 481 091,55 

29.6.2017 CS 353Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016  

2 1 2 Nábytek  5,2 15 000 15 000 47 564,85  

2 1 6 Vozidla 5,2 20 000 20 000 16 037,50  

Kapitola 2 1 — Dílčí součet 275 000 275 000 544 693,90 

2 3 BĚŽNÉ SPRÁVNÍ VÝDAJE  

2 3 0 Provozní výdaje  

2 3 0 0 Kancelářské potřeby 5,2 11 000 14 000 7 944,66 

2 3 0 1 Poštovné a doručné 5,2 5 000 7 000 2 105,50 

2 3 0 2 Telekomunikace 5,2 11 000 8 000 8 858,15 

2 3 0 3 Poplatky za finanční služby 5,2 700 700 290,00 

2 3 0 4 Ostatní výdaje 5,2 4 000 4 000 2 913,49 

2 3 0 5 Soudní náklady a náhrady škod 5,2 15 000 15 000 14 600,00

Článek 2 3 0 — Dílčí součet  46 700 48 700 36 711,80  

2 3 1 Překlady a tlumočení 5,2 215 000 215 000 294 000,00  

2 3 2 Podpora činností  5,2 147 500 135 600 101 355,00  

Kapitola 2 3 — Dílčí součet 409 200 399 300 432 066,80  

Hlava 2 — Dílčí součet 1 734 200 1 674 300 1 800 974,74 

3 VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S OBECNÝMI ČINNOSTMI 
ORGÁNU 

3 0 SCHŮZE A KONFERENCE  

3 0 0 Výdaje na služební cesty zaměstnanců  5,2 165 000 165 000 171 434,29  

3 0 2 Výdaje na recepce a reprezentaci  5,2 3 000 7 000 1 028,40  

3 0 3 Schůze obecně 5,2 50 000 81 000 41 934,10  

3 0 4 Interní schůze 5,2 27 000 27 000 26 792,94  

Kapitola 3 0 — Dílčí součet 245 000 280 000 241 189,73 

3 2 ODBORNÉ PORADENSTVÍ A INFORMACE: ZÍSKÁVÁNÍ, 
ARCHIVACE, TVORBA A ŠÍŘENÍ DOKUMENTŮ  

3 2 0 Získávání informací a odborného poradenství  

3 2 0 0 Výdaje na dokumentaci a knihovny 5,2 8 000 8 000 6 127,53 

3 2 0 1 Výdaje na archivní fond 5,2 15 000 15 000 14 952,00

Článek 3 2 0 — Dílčí součet  23 000 23 000 21 079,53  

3 2 1 Tvorba a šíření dokumentů  

3 2 1 0 Komunikace a publikace 5,2 179 000 219 000 166 289,61

Článek 3 2 1 — Dílčí součet  179 000 219 000 166 289,61  

Kapitola 3 2 — Dílčí součet 202 000 242 000 187 369,14 

3 3 STUDIE A JINÉ DOTACE  

3 3 0 Studie a dotace  

3 3 0 0 Studie 5,2 17 800 17 800 20 300,00 

3 3 0 1 Vztahy s národními/regionálními veřejnými ochránci práv 
a podobnými orgány a podpora činností Evropské sítě 
veřejných ochránců práv 5,2 p.m. p.m. 0,—

Článek 3 3 0 — Dílčí součet  17 800 17 800 20 300,00  

Kapitola 3 3 — Dílčí součet 17 800 17 800 20 300,00 

354 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

3 4 VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S VÝKONEM POVINNOSTÍ 
VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV  

3 4 0 Výdaje související s výkonem povinností veřejného ochránce 
práv  

3 4 0 0 Různé výdaje 5,2 1 500 1 500 1 350,00

Článek 3 4 0 — Dílčí součet 1 500 1 500 1 350,00  

Kapitola 3 4 — Dílčí součet 1 500 1 500 1 350,00  

Hlava 3 — Dílčí součet 466 300 541 300 450 208,87 

10 OSTATNÍ VÝDAJE 

10 0 PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY  

Kapitola 10 0 — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

10 1 POHOTOVOSTNÍ REZERVA 

Kapitola 10 1 — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

Hlava 10  — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

Celkem 10 869 161 10 905 441 10 168 215,48  

29.6.2017 CS 355Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

2.2.8. Oddíl 9 — Evropský inspektor ochrany údajů 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Rozdělení oddílu 9 Evropský inspektor ochrany údajů 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl v NR Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1)  

— Členové 922 815 770 488 5,3 %  – 152 327  – 16,5 %  

— Zaměstnanci 7 018 920 8 016 292 55,4 % 997 372 14,2 %  

— Odměny statutárních zaměstnanců  5 748 039 6 635 503 45,9 % 887 464 15,4 %  

— Odměny externích zaměstnanců  967 867 1 036 845 7,2 % 68 978 7,1 %  

— Ostatní výdaje na zaměstnance 303 014 343 944 2,4 % 40 930 13,5 %  

— Evropské školy 0,0 %  

— Externí služby 825 000 1 405 000 9,7 % 580 000 70,3 %  

— Externí služby IT 0,0 %  

— Externí jazykové služby 825 000 1 405 000 9,7 % 580 000 70,3 %  

— Jiné externí služby 0,0 %  

— Budovy 926 000 1 413 273 9,8 % 487 273 52,6 %  

— Nájem a koupě budov 926 000 1 413 273 9,8 % 487 273 52,6 %  

— Jiné výdaje na budovy 0,0 %  

— Jednání 170 000 750 000 5,2 % 580 000 341,2 %  

— Informace 172 000 353 000 2,4 % 181 000 105,2 %  

— Obecné administrativní výdaje 1 290 000 1 764 000 12,2 % 474 000 36,7 %  

— Specifické pro instituci 0,0 %  

Celkem 11 324 735 14 472 053 100,0 % 3 147 318 27,8 %  

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

1 VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI 
PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU 

1 0 ČLENOVÉ ORGÁNU  

1 0 0 Odměny, příspěvky a jiné nároky členů  

1 0 0 0 Odměny a příspěvky 5,2 686 094 667 290 649 943,50 

1 0 0 1 Nároky spojené s nástupem do služebního poměru 
a se skončením služebního poměru 

5,2 p.m. p.m. 0,—  

1 0 0 2 Přechodné příspěvky 5,2 p.m. 171 131 119 931,18 

1 0 0 3 Důchody 5,2 p.m. p.m. 0,—  

1 0 0 4 Předběžné prostředky 5,2 p.m. p.m. 0,—

Článek 1 0 0 — Dílčí součet 686 094 838 421 769 874,68  

1 0 1 Ostatní výdaje související s členy  

1 0 1 0 Další odborné vzdělávání 5,2 25 000 25 000 4 000,00 

1 0 1 1 Výdaje na mise, cestovní výdaje a jiné vedlejší 
výdaje 

5,2 59 394 59 394 74 394,00

Článek 1 0 1 — Dílčí součet 84 394 84 394 78 394,00  

Kapitola 1 0 — Dílčí součet 770 488 922 815 848 268,68 

356 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

1 1 ZAMĚSTNANCI ORGÁNU  

1 1 0 Odměny, příspěvky a jiné nároky úředníků 
a dočasných zaměstnanců  

1 1 0 0 Odměny a příspěvky 5,2 5 436 980 5 185 664 3 953 190,36 

1 1 0 1 Nároky při nástupu do služebního poměru, změně 
místa výkonu služby a skončení služebního poměru 
a s přeložením 

5,2 50 000 50 000 0,—  

1 1 0 2 Placené přesčasy 5,2 p.m. p.m. 0,—  

1 1 0 3 Zvláštní pomoc 5,2 p.m. p.m. 0,—  

1 1 0 4 Různé odměny a příspěvky související s předčasným 
skončením služebního poměru 

5,2 p.m. p.m. 0,—  

1 1 0 5 Předběžné prostředky 5,2 p.m. p.m. 0,—

Článek 1 1 0 — Dílčí součet  5 486 980 5 235 664 3 953 190,36  

1 1 1 Ostatní zaměstnanci  

1 1 1 0 Smluvní zaměstnanci 5,2 350 000 349 000 550 151,53 

1 1 1 1 Náklady na stáže a výměny pracovníků  5,2 250 000 237 000 136 428,00 

1 1 1 2 Služby a práce prováděné externě na smluvním 
základě 

5,2 52 748 52 748 34 202,00

Článek 1 1 1 — Dílčí součet  652 748 638 748 720 781,53  

1 1 2 Ostatní výdaje související se zaměstnanci  

1 1 2 0 Výdaje na služební cesty, cestovní výdaje a jiné 
vedlejší výdaje 

5,2 135 000 135 000 132 398,00 

1 1 2 1 Náklady na nábor pracovníků  5,2 6 789 6 789 6 789,00 

1 1 2 2 Další odborné vzdělávání 5,2 80 000 80 000 78 500,00 

1 1 2 3 Sociální péče 5,2 p.m. p.m. 0,—  

1 1 2 4 Lékařská služba 5,2 14 844 14 844 7 422,00 

1 1 2 5 Střediska pro předškolní výchovu a ostatní typy jeslí 
a dětských školek 

5,2 80 000 80 000 50 000,00 

1 1 2 6 Styky mezi zaměstnanci a jiné výdaje na sociální 
zabezpečení 

5,2 8 000 8 000 10 847,51

Článek 1 1 2 — Dílčí součet  324 633 324 633 285 956,51  

Kapitola 1 1 — Dílčí součet 6 464 361 6 199 045 4 959 928,40  

Hlava 1 — Dílčí součet 7 234 849 7 121 860 5 808 197,08 

2 BUDOVY, ZAŘÍZENÍ A VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ 
S PROVOZEM ORGÁNU 

2 0 BUDOVY, ZAŘÍZENÍ A VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ 
S PROVOZEM ORGÁNU  

2 0 0 Nájemné, poplatky a výdaje na budovy  5,2 1 413 273 926 000 922 000,00  

2 0 1 Výdaje související s provozem a s činnostmi orgánu  

2 0 1 0 Zařízení 5,2 420 000 420 000 667 500,00 

2 0 1 1 Potřeby 5,2 15 000 15 000 11 250,00 

2 0 1 2 Jiné výdaje související s provozem 5,2 215 000 130 000 158 250,00 

2 0 1 3 Náklady na překlady a tlumočení 5,2 825 000 825 000 382 500,00 

29.6.2017 CS 357Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

2 0 1 4 Výdaje na publikační a informační činnost 5,2 158 000 127 000 112 000,00 

2 0 1 5 Výdaje související s činnostmi orgánu 5,2 144 000 144 000 171 580,18 

2 0 1 6 Jiné činnosti související s externími zainteresovanými 
subjekty 

5,2 250 000 193 000 0,—

Článek 2 0 1 — Dílčí součet 2 027 000 1 854 000 1 503 080,18  

Kapitola 2 0 — Dílčí součet 3 440 273 2 780 000 2 425 080,18  

Hlava 2 — Dílčí součet 3 440 273 2 780 000 2 425 080,18 

3 EVROPSKÁ RADA PRO OCHRANU ÚDAJŮ  

3 0 VÝDAJE V SOUVISLOSTI S PROVOZEM RADY  

3 0 0 Odměny, příspěvky a jiné nároky předsedy  

3 0 0 0 Odměny a příspěvky 5,2 p.m. p.m. 0,—  

3 0 0 1 Nároky spojené s nástupem do služebního poměru 
a se skončením služebního poměru 

5,2 p.m. p.m. 0,—  

3 0 0 2 Přechodné příspěvky 5,2 p.m. p.m. 0,—  

3 0 0 3 Důchody 5,2 p.m. p.m. 0,—

Článek 3 0 0 — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

3 0 1 Odměny, příspěvky a jiné nároky úředníků 
a dočasných zaměstnanců  

3 0 1 0 Odměny a příspěvky 5,2 1 198 523 562 375 303 339,45 

3 0 1 1 Nároky při nástupu do služebního poměru, skončení 
služebního poměru a při přeložení 

5,2 50 000 25 000 0,—  

3 0 1 2 Různé odměny a příspěvky související s předčasným 
skončením služebního poměru 

5,2 p.m. p.m. 0,—

Článek 3 0 1 — Dílčí součet 1 248 523 587 375 303 339,45  

3 0 2 Ostatní zaměstnanci  

3 0 2 0 Smluvní zaměstnanci 5,2 81 349 79 119 71 645,32 

3 0 2 1 Náklady na stáže a výměny zaměstnanců  5,2 250 000 250 000 64 000,00 

3 0 2 2 Služby a činnosti poskytované externími smluvními 
dodavateli 

5,2 52 748 p.m. 0,—

Článek 3 0 2 — Dílčí součet 384 097 329 119 135 645,32  

3 0 3 Ostatní výdaje související se zaměstnanci rady  

3 0 3 0 Výdaje na služební cesty, cestovní výdaje a jiné 
vedlejší výdaje 

5,2 20 000 15 000 4 190,72 

3 0 3 1 Náklady na nábor pracovníků  5,2 3 500 10 500 0,—  

3 0 3 2 Další odborné vzdělávání 5,2 15 867 10 990 2 840,47 

3 0 3 3 Lékařská služba 5,2 2 944 891 891,00 

3 0 3 4 Střediska pro předškolní výchovu a ostatní typy jeslí 
a dětských školek 

5,2 32 000 16 000 0,—

Článek 3 0 3 — Dílčí součet 74 311 53 381 7 922,19  

3 0 4 Výdaje související s provozem a s činnostmi rady  

3 0 4 0 Jednání rady 5,2 560 000 p.m. 0,—  

358 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava 
Kapitola

Článek Bod 
Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

3 0 4 1 Náklady na překlady a tlumočení 5,2 580 000 p.m. 0,—  

3 0 4 2 Výdaje na publikační a informační činnost 5,2 45 000 45 000 0,—  

3 0 4 3 Vybavení a služby informačních technologií 5,2 650 000 385 000 100 000,00 

3 0 4 4 Cestovní výdaje externích odborníků  5,2 35 000 20 000 0,—  

3 0 4 5 Externí poradenství a studie 5,2 150 000 p.m. 0,—  

3 0 4 6 Ostatní výdaje související s činnostmi Evropské rady 
pro ochranu údajů  

5,2 70 000 3 000 0,—

Článek 3 0 4 — Dílčí součet  2 090 000 453 000 100 000,00  

Kapitola 3 0 — Dílčí součet 3 796 931 1 422 875 546 906,96  

Hlava 3 — Dílčí součet 3 796 931 1 422 875 546 906,96 

10 OSTATNÍ VÝDAJE 

10 0 PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY  

Kapitola 10 0 — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

10 1 POHOTOVOSTNÍ REZERVA  

Kapitola 10 1 — Dílčí součet  p.m. p.m. 0,—  

Hlava 10  — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

Celkem 14 472 053 11 324 735 8 780 184,22  

29.6.2017 CS 359Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

2.2.9. Oddíl 10 — Evropská služba pro vnější činnost 

(v mil. EUR, zaokrouhlené údaje v běžných cenách)  

Rozdělení oddílu 10 Evropská služba pro vnější činnost 

Rozpočet Návrh rozpočtu (NR) Podíl v NR Rozdíl Rozdíl 

2017 2018 2018 2018 – 2017 2018 / 2017 

(1) (2) (2 – 1) (2 / 1)  

— Členové 0,0 %  

— Zaměstnanci 368 836 250 384 270 000 56,9 % 15 433 750 4,2 %  

— Odměny statutárních zaměstnanců  247 979 000 255 286 000 37,8 % 7 307 000 2,9 %  

— Odměny externích zaměstnanců  89 508 250 97 434 000 14,4 % 7 925 750 8,9 %  

— Ostatní výdaje na zaměstnance 31 349 000 31 550 000 4,7 % 201 000 0,6 %  

— Evropské školy 0,0 %  

— Externí služby 450 000 520 000 0,1 % 70 000 15,6 %  

— Externí služby IT 0,0 %  

— Externí jazykové služby 450 000 520 000 0,1 % 70 000 15,6 %  

— Jiné externí služby 0,0 %  

— Budovy 197 797 750 195 589 000 29,0 % – 2 208 750  – 1,1 %  

— Nájem a koupě budov 184 321 750 182 574 000 27,1 % – 1 747 750  – 0,9 %  

— Jiné výdaje na budovy 13 476 000 13 015 000 1,9 %  – 461 000  – 3,4 %  

— Jednání 9 452 000 9 467 000 1,4 % 15 000 0,2 %  

— Informace 1 591 000 1 980 000 0,3 % 389 000 24,5 %  

— Obecné administrativní výdaje 81 853 000 82 979 000 12,3 % 1 126 000 1,4 %  

— Specifické pro instituci p.m. p.m. 0,0 % 0,0 %  

Celkem 659 980 000 674 805 000 100,0 % 14 825 000 2,2 %  

Hlava Kapitola
Článek Bod Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

1 ZAMĚSTNANCI V ÚSTŘEDÍ 

1 1 ODMĚNY A JINÉ NÁROKY SOUVISEJÍCÍ 
SE STATUTÁRNÍMI ZAMĚSTNANCI  

1 1 0 Odměny a jiné nároky související se statu- 
tárními zaměstnanci  

1 1 0 0 Základní odměna 5,2 105 014 000 100 591 000 96 352 478,00 

1 1 0 1 Nároky podle služebního řádu spojené se 
služebním poměrem 

5,2 481 000 555 000 414 748,00 

1 1 0 2 Nároky podle služebního řádu spojené s osobní 
situací zaměstnance 

5,2 27 115 000 26 684 000 25 579 722,00 

1 1 0 3 Sociální zabezpečení 5,2 3 992 000 4 025 000 3 806 042,00 

1 1 0 4 Uplatnění opravných koeficientů a úprav na 
platy 

5,2 p.m. p.m. 0,—

Článek 1 1 0 — Dílčí součet  136 602 000 131 855 000 126 152 990,00  

Kapitola 1 1 — Dílčí součet 136 602 000 131 855 000 126 152 990,00 

360 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava Kapitola
Článek Bod Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

1 2 ODMĚNY A JINÉ NÁROKY SOUVISEJÍCÍ 
S EXTERNÍMI PRACOVNÍKY  

1 2 0 Odměny a jiné nároky související s externími 
pracovníky  

1 2 0 0 Smluvní zaměstnanci 5,2 13 023 000 8 430 250 8 344 670,00 

1 2 0 1 Vyslaní národní odborníci z civilní sféry 5,2 3 434 000 3 771 000 3 745 196,00 

1 2 0 2 Stáže 5,2 420 000 421 000 358 460,00 

1 2 0 3 Externí služby 5,2 p.m. p.m. 

1 2 0 4 Personál agentur a zvláštní poradci 5,2 200 000 200 000 260 637,00 

1 2 0 5 Vyslaní vojenští národní odborníci 5,2 9 230 000 8 169 000 7 771 656,00

Článek 1 2 0 — Dílčí součet  26 307 000 20 991 250 20 480 619,00  

1 2 2 Předběžná položka  5,2 p.m. p.m. 0,—  

Kapitola 1 2 — Dílčí součet 26 307 000 20 991 250 20 480 619,00 

1 3 OSTATNÍ VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ 
S PERSONÁLNÍM ŘÍZENÍM  

1 3 0 Výdaje související s personálním řízením  

1 3 0 0 Nábor 5,2 100 000 35 000 37 797,00 

1 3 0 1 Odborná příprava 5,2 1 201 000 1 201 000 899 159,00 

1 3 0 2 Nároky při nástupu do služebního poměru, 
změně místa výkonu a skončení služebního 
poměru 

5,2 1 335 000 841 000 1 213 107,00

Článek 1 3 0 — Dílčí součet  2 636 000 2 077 000 2 150 063,00  

Kapitola 1 3 — Dílčí součet 2 636 000 2 077 000 2 150 063,00 

1 4 SLUŽEBNÍ CESTY 

1 4 0 Služební cesty 5,2 8 452 000 8 452 000 8 120 178,00  

Kapitola 1 4 — Dílčí součet 8 452 000 8 452 000 8 120 178,00 

1 5 OPATŘENÍ NA PODPORU ZAMĚSTNANCŮ  

1 5 0 Opatření na podporu zaměstnanců  

1 5 0 0 Sociální služby a podpora zaměstnanců  5,2 198 000 191 000 304 553,00 

1 5 0 1 Lékařská služba 5,2 715 000 520 000 554 910,00 

1 5 0 2 Restaurace a jídelny 5,2 p.m. p.m. 

1 5 0 3 Jesle a družiny 5,2 568 000 600 000 607 762,00

Článek 1 5 0 — Dílčí součet  1 481 000 1 311 000 1 467 225,00  

Kapitola 1 5 — Dílčí součet 1 481 000 1 311 000 1 467 225,00  

Hlava 1 — Dílčí součet 175 478 000 164 686 250 158 371 075,00 

2 BUDOVY, VYBAVENÍ A PROVOZNÍ 
VÝDAJE V ÚSTŘEDÍ 

2 0 BUDOVY A VEDLEJŠÍ NÁKLADY 

29.6.2017 CS 361Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava Kapitola
Článek Bod Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016  

2 0 0 Budovy  

2 0 0 0 Nájemné a roční splátky nájmu 5,2 18 187 000 18 698 000 18 488 653,00 

2 0 0 1 Nákup nemovitostí 5,2 p.m. p.m. 

2 0 0 2 Práce spojené s úpravou a zabezpečením 
prostor 

5,2 337 000 235 000 150 817,00

Článek 2 0 0 — Dílčí součet 18 524 000 18 933 000 18 639 470,00  

2 0 1 Náklady související s budovami  

2 0 1 0 Úklid a údržba 5,2 4 715 000 4 956 000 4 651 002,00 

2 0 1 1 Voda, plyn, elektřina a topení 5,2 1 383 000 1 410 000 1 545 729,00 

2 0 1 2 Zabezpečení a ostraha budov 5,2 6 420 000 6 700 000 6 259 736,00 

2 0 1 3 Pojištění 5,2 40 000 45 000 31 753,00 

2 0 1 4 Ostatní výdaje související s budovami 5,2 120 000 130 000 87 138,00

Článek 2 0 1 — Dílčí součet 12 678 000 13 241 000 12 575 358,00  

Kapitola 2 0 — Dílčí součet 31 202 000 32 174 000 31 214 828,00 

2 1 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE, 
VYBAVENÍ A NÁBYTEK  

2 1 0 Informační technologie a telekomunikace  

2 1 0 0 Informační a komunikační technologie 5,2 14 291 000 13 030 000 11 665 781,00 

2 1 0 1 Kryptografie a informační a komunikační tech- 
nologie s nejvyšším stupněm utajení 

5,2 15 190 000 15 760 000 8 985 112,00 

2 1 0 2 Bezpečnost informačních a komunikačních 
technologií do úrovně „EU restricted“  

5,2 3 786 000 2 588 000 2 377 569,00 

2 1 0 3 Technická bezpečnostní protiopatření 5,2 1 250 000 1 250 000 633 231,00

Článek 2 1 0 — Dílčí součet 34 517 000 32 628 000 23 661 693,00  

2 1 1 Nábytek, technické vybavení a doprava  

2 1 1 0 Nábytek 5,2 153 000 155 000 346 734,00 

2 1 1 1 Technické vybavení a zařízení 5,2 105 000 150 000 16 502,00 

2 1 1 2 Doprava 5,2 95 000 95 000 122 006,00

Článek 2 1 1 — Dílčí součet  353 000 400 000 485 242,00  

Kapitola 2 1 — Dílčí součet 34 870 000 33 028 000 24 146 935,00 

2 2 OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝDAJE  

2 2 0 Konference, kongresy a zasedání  

2 2 0 0 Organizace zasedání, konferencí a kongresů  5,2 515 000 500 000 513 186,00 

2 2 0 1 Cestovní výdaje odborníků  5,2 50 000 50 000 13 365,00

Článek 2 2 0 — Dílčí součet 565 000 550 000 526 551,00  

2 2 1 Informace  

2 2 1 0 Výdaje na dokumentaci a knihovnu 5,2 955 000 765 000 822 464,00 

2 2 1 1 Satelitní snímky 5,2 450 000 450 000 450 000,00 

362 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava Kapitola
Článek Bod Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

2 2 1 2 Všeobecné publikace 5,2 40 000 41 000 17 339,00 

2 2 1 3 Veřejné informace a veřejné akce 5,2 495 000 295 000 585 663,00

Článek 2 2 1 — Dílčí součet  1 940 000 1 551 000 1 875 466,00  

2 2 2 Jazykové služby  

2 2 2 0 Překlady 5,2 p.m. p.m. 

2 2 2 1 Tlumočení 5,2 520 000 450 000 497 760,00

Článek 2 2 2 — Dílčí součet  520 000 450 000 497 760,00  

2 2 3 Různé výdaje 

2 2 3 0 Kancelářské potřeby 5,2 340 000 340 000 507 516,00 

2 2 3 1 Poštovní poplatky 5,2 155 000 155 000 160 633,00 

2 2 3 2 Výdaje na studie, průzkumy a konzultace 5,2 40 000 40 000 

2 2 3 3 Interinstitucionální spolupráce 5,2 3 600 000 3 082 000 2 475 893,00 

2 2 3 4 Stěhování 5,2 120 000 120 000 123 536,00 

2 2 3 5 Poplatky za finanční služby 5,2 5 000 5 000 6 648,00 

2 2 3 6 Soudní a právní výdaje, náhrady škod 
a odškodné 

5,2 293 000 80 000 82 521,00 

2 2 3 7 Jiné provozní výdaje 5,2 150 000 10 000

Článek 2 2 3 — Dílčí součet  4 703 000 3 832 000 3 356 747,00  

2 2 4 Předcházení konfliktům a podpůrné mediační 
služby (pokračování) 

2 2 4 0 Předcházení konfliktům a podpůrné mediační 
služby (pokračování) 

5,2 450 000 450 000 370 063,00

Článek 2 2 4 — Dílčí součet  450 000 450 000 370 063,00  

Kapitola 2 2 — Dílčí součet 8 178 000 6 833 000 6 626 587,00  

Hlava 2 — Dílčí součet 74 250 000 72 035 000 61 988 350,00 

3 DELEGACE 

3 0 DELEGACE  

3 0 0 Delegace  

3 0 0 0 Odměny a nároky statutárních zaměstnanců  5,2 118 684 000 116 124 000 110 840 629,00 

3 0 0 1 Externí zaměstnanci a externí služby 5,2 71 127 000 68 517 000 64 380 868,00 

3 0 0 2 Ostatní výdaje související s pracovníky 5,2 27 433 000 27 961 000 25 703 219,00 

3 0 0 3 Budovy a související náklady 5,2 164 387 000 165 623 750 169 514 191,00 

3 0 0 4 Ostatní správní výdaje 5,2 43 446 000 45 033 000 40 336 078,00 

3 0 0 5 Příspěvek Komise delegacím 5,2 p.m. p.m. 184 969 380,00

Článek 3 0 0 — Dílčí součet  425 077 000 423 258 750 595 744 365,00  

Kapitola 3 0 — Dílčí součet 425 077 000 423 258 750 595 744 365,00  

Hlava 3 — Dílčí součet 425 077 000 423 258 750 595 744 365,00 

29.6.2017 CS 363Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Hlava Kapitola
Článek Bod Název FR Rozpočet 2018 Položky 2017 Plnění 2016 

10 OSTATNÍ VÝDAJE 

10 0 PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY 

Kapitola 10 0 — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

10 1 REZERVA NA NEPŘEDVÍDATELNÉ 
VÝDAJE  

Kapitola 10 1 — Dílčí součet  p.m. p.m. 0,—  

Hlava 10  — Dílčí součet p.m. p.m. 0,—  

Celkem 674 805 000 659 980 000 816 103 790,00  

364 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

3.  ZMĚNY V NOMENKLATUŘE MEZI ROZPOČTEM NA ROK 2017 A NÁVRHEM ROZPOČTU NA ROK 2018  

Rozpočet sestává z hlav, kapitol, článků a bodů. Každé oblasti politiky odpovídá jedna hlava (např. oblast politiky „Životní prostředí“ 
je „hlava 7“) a operační hlavy spadají do příslušnosti některého generálního ředitelství Komise. Každá hlava zahrnuje kapitolu 01, 
která pokrývá správní výdaje, a samostatné kapitoly pro operační výdaje. 

Nomenklatura zůstává v zásadě stabilní po celé období finančního rámce. Jako každý rok je však v rozpočtu určitý počet 
rozpočtových položek, které jsou nově vytvořeny, převádějí se nebo jsou zrušeny. Došlo také k ukončení několika pilotních 
projektů a přípravných akcí, a jejich příslušné rozpočtové položky lze tudíž zrušit. 

Rozpočet na rok 
2017 ( 1 ) 

Návrh rozpočtu na 
rok 2018 

Název v návrhu rozpočtu na rok 2018 ( 2 ) Opatření  

Hospodářské a finanční záležitosti 

01 04 77 01 Pilotní projekt  – Posílení spolupráce a součinnosti mezi vnitrostátními podpůrnými 
bankami za účelem podpory dlouhodobého financování reálné ekonomiky 

Zrušeno  

Vnitřní trh, průmysl, podnikání a malé a střední podniky 

02 02 77 02 Pilotní projekt  – Program Erasmus pro mladé podnikatele Zrušeno 

02 02 77 11 Pilotní projekt  – Usnadnění přístupu k pojištění stavebním dělníkům zaměstnaným 
jako osoby samostatně výdělečně činné a malým stavebním firmám za účelem podpory 
inovací a ekotechnologií v Evropské unii 

Zrušeno 

02 02 77 12 Pilotní projekt  – Evropská kompetenční síť pro vzácné zeminy Zrušeno 

02 02 77 22 Pilotní projekt  – Směrem k ekonomice sdílení pro evropské výrobce: pracovní kapitál 
a snižování nákladů prostřednictvím platforem založených na cloud computingu, které 
podporují součinnost a integraci 

Zrušeno 

02 03 77 01 Přípravná akce  – RECAP: recyklace interního plastového odpadu vytvořeného 
hlavními regiony Unie, jež zpracovávají polymery, na místní úrovni 

Zrušeno 

02 03 77 02 Pilotní projekt  – Fórum pro jednotný trh Zrušeno 

02 03 77 06 02 04 77 04 Pilotní projekt  – Vesmírné technologie Převedeno 

02 04 02 01 02 04 02 01 Vedoucí postavení v kosmu Převedeno částečně  

02 04 02 01 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

02 04 03 01 02 04 03 01 Dosažení ekonomiky, která účinně využívá zdroje a je odolná vůči změně klimatu, 
a udržitelných dodávek surovin 

Převedeno částečně  

02 04 03 01 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

Zaměstnanost, sociální věci a sociální začleňování 

04 02 65 European Solidarity Corps – Contribution from the European Social Fund (ESF) Nové 

04 03 77 04 Pilotní projekt  – Opatření na podporu zaměstnanosti Zrušeno 

04 03 77 05 Pilotní projekt  – Posílení mobility a integrace pracovníků v rámci Unie Zrušeno 

04 03 77 10 Pilotní projekt  – Podpora přeměny nezajištěných pracovních míst v pracovní místa, 
která zaručují práva pracovníků  

Zrušeno 

29.6.2017 CS 365Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Rozpočet na rok 
2017 ( 1 ) 

Návrh rozpočtu na 
rok 2018 

Název v návrhu rozpočtu na rok 2018 ( 2 ) Opatření 

04 03 77 12 Pilotní projekt  – Zdraví a bezpečnost při práci pro starší pracovníky Zrušeno 

04 03 77 16 Přípravná akce  – Mikroúvěry určené na boj proti nezaměstnanosti mladých lidí Zrušeno 

04 03 77 20 Pilotní projekt  – Důsledky snižování sociálních dávek Zrušeno  

Zemědělství a rozvoj venkova 

05 03 01 03 05 03 01 99 Ostatní (přímé platby oddělené od produkce) Převedeno 

05 03 01 04 Ostatní (přímé platby oddělené od produkce) Převedeno 

05 03 01 05 Ostatní (přímé platby oddělené od produkce) Převedeno 

05 03 01 06 Ostatní (přímé platby oddělené od produkce) Převedeno 

05 03 01 99 Ostatní (přímé platby oddělené od produkce) Převedeno 

05 03 02 06 05 03 02 99 Ostatní (přímé platby) Převedeno 

05 03 02 07 Ostatní (přímé platby) Převedeno 

05 03 02 13 Ostatní (přímé platby) Převedeno 

05 03 02 14 Ostatní (přímé platby) Převedeno 

05 03 02 28 Ostatní (přímé platby) Převedeno 

05 03 02 99 Ostatní (přímé platby) Převedeno 

05 04 60 04 European Solidarity Corps – Contribution from the European Agricultural Fund for 
Rural Development (EAFRD) 

Nové 

05 08 77 08 Pilotní projekt  – Výměnný program pro mladé zemědělce Zrušeno 

05 08 77 11 Pilotní projekt  – Agrolesnictví Zrušeno 

05 09 03 01 05 09 03 01 Zajištění dostatečných dodávek bezpečných a vysoce kvalitních potravin a jiných 
biologických produktů  

Převedeno částečně  

05 09 03 01 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

Mobilita a doprava 

06 02 77 05 Pilotní projekt  – O úloze kolejových vozidel v evropské interoperabilitě  Zrušeno 

06 03 03 01 06 03 03 01 Dosažení evropského dopravního systému, který účinně využívá zdroje, je šetrný 
k životnímu prostředí, bezpečný a plynulý 

Převedeno částečně  

06 03 03 01 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

06 03 52 Dokončení předchozích rámcových výzkumných programů (před rokem 2007) Zrušeno 

366 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Rozpočet na rok 
2017 ( 1 ) 

Návrh rozpočtu na 
rok 2018 

Název v návrhu rozpočtu na rok 2018 ( 2 ) Opatření

Životní prostředí  

07 02 07 European Solidarity Corps – Contribution from the LIFE sub-programme for 
Environment 

Nové 

07 02 77 09 Pilotní projekt  – Certifikace nízkouhlíkových zemědělských postupů  Zrušeno 

07 02 77 15 Přípravná akce  – Příprava preventivních opatření k zastavení desertifikace v Evropě  Zrušeno 

07 02 77 16 Pilotní projekt  – Atmosférické srážky – ochrana a účinné využití sladké vody Zrušeno 

07 02 77 19 Pilotní projekt  – Odstraňování odpadu, který znečišťuje moře Zrušeno 

07 02 77 38 17 04 77 06 Pilotní projekt  – Monitorování dopadu pesticidů na životní prostředí prostřednictvím 
včel medonosných 

Převedeno  

Výzkum a inovace 

08 01 06 05 Research Executive Agency — Contribution from Non-Research Programmes Nové 

08 02 02 01 08 02 02 01 Vedoucí postavení v nanotechnologiích, pokročilých materiálech, laserových tech- 
nologiích, biotechnologiích a vyspělé výrobě a zpracování 

Převedeno částečně  

08 02 02 01 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

08 02 03 01 08 02 03 01 Zlepšování celoživotního zdraví a dobrých životních podmínek Převedeno částečně  

08 02 03 01 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

08 02 03 02 08 02 03 02 Zajištění dostatečných dodávek bezpečných, zdravých a vysoce kvalitních potravin 
a jiných biologických výrobků  

Převedeno částečně  

08 02 03 02 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

08 02 03 03 08 02 03 03 Přechod na spolehlivou, udržitelnou a konkurenceschopnou energetickou soustavu Převedeno částečně  

08 02 03 03 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

08 02 03 04 08 02 03 04 Dosažení evropského systému dopravy, který účinně využívá zdroje a je šetrný 
k životnímu prostředí, bezpečný a bezproblémový 

Převedeno částečně  

08 02 03 04 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

08 02 03 05 08 02 03 05 Dosažení hospodářství, které účinně využívá zdroje a je odolné vůči změně klimatu, 
a udržitelných dodávek surovin 

Převedeno částečně  

08 02 03 05 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

08 02 03 06 08 02 03 06 Podpora inovativní a přemýšlivé evropské společnosti podporující začlenění Převedeno částečně  

08 02 03 06 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

08 02 77 07 Pilotní projekt  — Optimalizace automatického neinvazivního opticko-akustického 
podvodního sledování ryb s cílem podpořit hodnocení populací na základě EEA 
a lepší provádění rámcové směrnice o strategii pro mořské prostředí (MSFD) 

Zrušeno 

08 02 77 08 Pilotní projekt  — Rozvoj automatizovaného neinvazivního opticko-akustického 
systému testovacích souborů s cílem podpořit monitorování biodiverzity ryb a dalších 
indikátorů rámcové směrnice pro mořské prostředí (MSFD) v klíčových mořských 
oblastech. 

Zrušeno 

29.6.2017 CS 367Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Rozpočet na rok 
2017 ( 1 ) 

Návrh rozpočtu na 
rok 2018 

Název v návrhu rozpočtu na rok 2018 ( 2 ) Opatření  

Komunikační sítě, obsah a technologie 

09 04 02 01 09 04 02 01 Vedoucí postavení v informačních a komunikačních technologiích Převedeno částečně  

09 04 02 01 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

09 04 03 01 09 04 03 01 Zlepšování celoživotního zdraví a dobrých životních podmínek Převedeno částečně  

09 04 03 01 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

09 04 03 02 09 04 03 02 Podpora inovativních a bezpečných evropských společností podporujících začlenění Převedeno částečně  

09 04 03 02 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

09 04 03 03 09 04 03 03 Podpora zabezpečené evropské společnosti Převedeno částečně  

09 04 03 03 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

Námořní záležitosti a rybolov 

11 06 77 05 Pilotní projekt  – Vytvoření jednotného nástroje pro obchodní názvy produktů rybolovu 
a akvakultury 

Zrušeno  

Finanční stabilita, finanční služby a unie kapitálových trhů  

12 02 07 Jednotný výbor pro řešení problémů  Zrušeno 

12 02 77 02 Pilotní projekt  – Budování kapacit koncových uživatelů a dalších zainteresovaných 
subjektů mimo finanční sektor ke tvorbě politiky Unie v oblasti finančních služeb 

Zrušeno  

Regionální a městská politika 

13 03 77 01 Pilotní projekt  – Koordinace metod integrace Romů na celoevropské úrovni Zrušeno 

13 03 77 10 Přípravná akce  – Podpora departementu Mayotte a všech dalších území, kterých se to 
potenciálně týká, v procesu přechodu na statut nejvzdálenějšího regionu 

Zrušeno  

Vzdělávání a kultura 

15 01 04 03 Support expenditure for the European Solidarity Corps Nové 

15 02 77 05 Přípravná akce na pokrytí nákladů na studium osob, které se specializují na Evropskou 
politiku sousedství (EPS) a na s tím související akademické činnosti a další vzdělávací 
moduly včetně toho, jak funguje katedra EPS (natolinský kampus College of Europe) 

Zrušeno 

15 02 77 06 Přípravná akce  – Amicus – Sdružení členských států uplatňujících univerzální službu 
Společenství 

Zrušeno 

15 02 77 12 04 03 77 26 Pilotní projekt  – Evropský rámec pro učňovskou mobilitu: rozvíjení evropského 
občanství a dovedností prostřednictvím začlenění mladých lidí na pracovním trhu 

Převedeno částečně  

15 02 77 13 Pilotní projekt  – Mobilita mládeže v oblasti odborného vzdělávání – Zlepšení mobility 
mládeže 

Zrušeno 

15 02 77 15 Přípravná akce  – Program výměnných pobytů dětí a mládeže mezi EU a Ukrajinou Zrušeno 

15 04 77 01 Pilotní projekt  – Ekonomika kulturní rozmanitosti Zrušeno 

15 04 77 03 Přípravná akce  – Kultura ve vnějších vztazích Zrušeno 

15 05 01 European Solidarity Corps Nové  

Komunikace 

16 03 77 06 Pilotní projekt  – Smysl Evropské unie Zrušeno 

368 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Rozpočet na rok 
2017 ( 1 ) 

Návrh rozpočtu na 
rok 2018 

Název v návrhu rozpočtu na rok 2018 ( 2 ) Opatření  

Zdraví a bezpečnost potravin 

17 04 77 01 Pilotní projekt  – Koordinovaná evropská síť pro dobré životní podmínky zvířat Zrušeno 

17 04 77 02 Přípravná akce  – Kontrolní stanoviště (stanoviště pro odpočinek) týkající se přepravy 
zvířat 

Zrušeno  

Migrace a vnitřní věci 

18 03 77 10 Pilotní projekt  – Dokončení poskytování prostředků pro oběti mučení Zrušeno 

18 05 03 01 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

18 05 03 01 18 05 03 01 Podpora zabezpečené evropské společnosti Převedeno částečně  

Obchod 

20 02 77 01 Pilotní projekt  – Větší zapojení zúčastněných stran do obchodních jednání a zlepšení 
přístupu k informacím, které se těchto jednání týkají. 

Zrušeno  

Mezinárodní spolupráce a rozvoj 

21 02 77 06 Pilotní projekt  – Finanční prostředky pro zemědělskou produkci Zrušeno 

21 05 77 01 Pilotní projekt  – Podpora kontrolních a ochranných opatření pro plavidla Unie plavící 
se oblastmi, v nichž hrozí pirátství 

Zrušeno  

Humanitární pomoc a civilní ochrana 

23 03 01 03 European Solidarity Corps  – Contribution from Union Civil Protection Mechanism 
(UCPM) 

Nové 

23 03 77 02 Přípravná akce  – Schopnost rychlé reakce v Unii Zrušeno  

Koordinace politiky Komise a právní poradenství  

25 01 77 03 Pilotní projekt  – financování a podpora kampaní o evropské občanské iniciativě  Zrušeno  

Administrativa Komise 

26 03 77 01 Přípravná akce  – Program Erasmus pro veřejnou správu Zrušeno  

Statistika 

29 02 52 Dokončení programu pro modernizaci evropské statistiky podnikání a obchodu 
(MEETS) 

Zrušeno  

Jazykové služby 

31 01 03 05 Expenditure for conferences organisation Nové  

Energetika 

32 02 77 01 Pilotní projekt  – Energetická bezpečnost – Plyn z břidlic Zrušeno 

32 02 77 02 Přípravná akce  – Mechanismy spolupráce při provádění směrnice o podpoře využívání 
energie z obnovitelných zdrojů (směrnice 2009/28/ES) 

Zrušeno 

32 02 77 06 Pilotní projekt  – Technicko-ekonomické modely pro sítě dálkového vytápění s více 
vstupy 

Zrušeno 

32 04 03 01 08 02 08 SME instrument Převedeno částečně  

32 04 03 01 32 04 03 01 Přechod na spolehlivou, udržitelnou a konkurenceschopnou energetickou soustavu Převedeno částečně  

29.6.2017 CS 369Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Rozpočet na rok 
2017 ( 1 ) 

Návrh rozpočtu na 
rok 2018 

Název v návrhu rozpočtu na rok 2018 ( 2 ) Opatření  

Spravedlnost a spotřebitelé 

33 02 77 04 Pilotní projekt  – Celoevropská metodika pro vývoj politik vycházejících z konkrétních 
zjištění v oblasti práv dětí 

Zrušeno 

33 02 77 11 Pilotní projekt  – Podpora zaměstnaneckého vlastnictví a účasti zaměstnanců  Zrušeno 

33 04 77 03 Pilotní projekt  – Aplikace Your Europe Travel (YET) pro mobilní zařízení Zrušeno  

Oblast klimatu 

34 02 05 European Solidarity Corps – Contribution from the LIFE sub-programme for Climate 
Action 

Nové 

( 1 ) Rozpočet na rok 2017 zahrnuje opravný rozpočet č. 1 a návrhy opravných rozpočtů č. 2 a 3. 
( 2 ) Kromě rozpočtových položek zrušených pro rok 2018, jejichž název je stejný jako název příslušné položky v rozpočtu na rok 2017. 

370 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

DOCUMENT IV 

PŘÍJMY  

29.6.2017 CS 371Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

OBSAH  

1.  Příjmy — analýza podle jednotlivých hlav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 373 

1.1. Celkové zhodnocení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 373 

1.2. Own resources forecasts for 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 374 

1.3. Ostatní příjmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379 

372 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

1. PŘÍJMY — ANALÝZA PODLE JEDNOTLIVÝCH HLAV  

1.1. CELKOVÉ ZHODNOCENÍ  

The 2018 draft budget for the Union is based on 28 Member States. The set of annual revenue forecast for 2018 is detailed in the table 
below and compared with the figures of the budget 2017 including amending budget 1 and draft amending budgets 2 and 2.  

Financing of the 2018 draft budget (DB)  

Hlava Příjmy 
B2017 (incl. AB1 + 

DAB2 & 3) 
DB 2018 

Percentage change 
2017-2018  

1 Vlastní zdroje: 133 300 000 p.m. n/a  

— dávky z cukru ( 1 ) 21 333 700 000 22 844 000 000 + 7,08 % 

— cla ( 1 ) 16 598 937 750 17 249 560 050 + 3,92 % 

— DPH ( 2 ) 87 247 510 924 103 477 265 503 + 18,60 %  

— HND ( 3 )  

Mezisoučet (hlava 1) 125 313 448 674 143 570 825 553 + 14,57 % 

3 Přebytky, salda a opravy 6 404 529 791 p.m. nepoužije se  

4 Příjmy od osob pracujících v orgánech a jiných institucích Unie 1 490 262 072 1 547 785 797 + 3,86 % 

5 Příjmy ze správní činnosti orgánů  70 200 866 45 050 050  – 35,83 %  

6 Příspěvky a náhrady v rámci dohod a programů Unie 60 000 000 110 000 000 + 83,33 %  

7 Úroky z prodlení a pokuty 1 120 000 000 120 000 000  – 89,29 %  

8 Výpůjční a úvěrové operace 6 928 960 6 444 149  – 7,00 %  

9 Různé příjmy 25 001 000 25 001 000 0,00 %  

Mezisoučet (hlavy 3–9) 9 176 922 689 1 854 280 996  – 79,79 % 

Celkový součet 134 490 371 363 145 425 106 549 + 8,13 %  

( 1 ) Amounts net of 20 % retained by Member States as collection costs. 
( 2 ) Uniform rate of 0,30 %, except for DE, NL and SE with rate of 0,15%. 
( 3 ) Uniform rate (rounded) of 0,5662 % in 2017 and 0,6571 % in 2018. 

The budget is financed by own resources and other revenue. The overall amount of own resources needed to finance the budget is 
determined by total expenditure less other revenue. The amount of own resources (title 1 in the revenue part of the budget) needed to 
finance the appropriations for payments in the DB 2018 is the equivalent of 0,91 % of the EU gross national income (GNI). The 
overall ceiling of own resources in 2018 is fixed at 1,20 % of the total GNI of the Member States (before 1,23 %) and the maximum 
amount of commitments at 1,26% of GNI (before 1,29 %) ( 1 ). 

( 1 ) COM(2016) 829 final, 21.12.2016. The change in the expression of the own resources ceilings as percentage of GNI is related to the switch to 
ESA 2010 which increased the volume of GNI. 

29.6.2017 CS 373Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

Rozpis podle druhu příjmů (v milionech EUR)  

Druh příjmů  
B2017 (incl. AB1 + DAB2 & 3) DB 2018 Difference (DB 2018-B2017) 

milionů EUR % milionů EUR % milionů EUR % 

Cla a dávky z cukru 21 467,0 16,0 % 22 844,0 15,7 % + 1 377,0 + 6,4 % 

Zdroj založený na DPH 16 598,9 12,3 % 17 249,6 11,9 % + 650,6 + 3,9 % 

Zdroj založený na HND 87 247,5 64,9 % 103 477,3 71,2 % + 16 229,8 + 18,6 % 

Ostatní příjmy 9 176,9 6,8 % 1 854,3 1,3 %  – 7 322,6  – 79,8 %  

Celkem 134 490,4 100,0 % 145 425,1 100,0 % + 10 934,7 + 8,1 %  

The first two own resources are customs duties and sugar sector levies. As from 2018 the sugar sector levies no longer apply ( 1 ). For 
customs duties a 20 % flat-rate deduction is made at source by the Member States to cover their collection costs. 

The third resource results from the application of a uniform rate to Member States’ value added tax (VAT) bases. The uniform rate is 
according to Article 2(4) of the Council Decision 2014/335 ( 2 ) ((ORD 2014), entered into force retroactively from 2014 onwards) set 
at 0,30 %. The rate is applied to VAT bases that are restricted (capped) to 50 % of the same Member State’s GNI base. For the period 
2014-2020 the rate of call is reduced to 0,15 % for Germany, the Netherlands and Sweden. 

The fourth resource, the „balancing“ resource, results from the application of a uniform rate to Member States’ GNI base, which is 
calculated in such a way as to cover the balance of total expenditure not covered by the other resources. In 2018 Denmark, the 
Netherlands and Sweden benefit from an annual gross reduction in their GNI-based contribution of EUR 130 million, EUR 
695 million and EUR 185 million respectively ( 3 ). 

Nadále platný zůstává mechanismus oprav rozpočtové nerovnováhy dohodnutý v roce 1984 ve Fontainebleau, a to při zohlednění 
příslušných úprav umožňujících omezení základů DPH, zavedení zdroje HND, zvýšení procenta tradičních vlastních zdrojů 
zadržovaných členskými státy i rozšíření od roku 2004. Z opravného mechanismu má výhody pouze Spojené království a je 
financován podle výše základu HND (Spojené království je vyňato z financování své vlastní opravy a finanční podíly Rakouska, 
Německa, Nizozemska a Švédska jsou sníženy na čtvrtinu jejich běžného podílu). 

1.2. OWN RESOURCES FORECASTS FOR 2018  

The 2018 forecasts of traditional own resources to be collected as well as of the VAT and GNI bases were adopted at a meeting of the 
Advisory Committee on Own Resources (ACOR) on 19 May 2017 and included in the DB 2018. Representatives of the 28 Member 
States and the Commission participated in the meeting. The Commission's forecasting methodology is explained below. However, the 
final adopted forecasts for the VAT and GNI bases are the result of a compromise between the Commission's forecasts and the 
forecasts supplied by Member States. 

1.2.1. Tradiční vlastní zdroje 

Dávky z cukru  

As from 2018 the sugar levies no longer apply ( 4 ). 

( 1 ) Article 124 of Regulation 1308/2013 (20.12.2013, L 347, p. 671). 
( 2 ) OJ L 168, 7.6.2014, p. 105. 
( 3 ) Article 2(5) of Council Regulation 2014/335 (OJ L 168, 7.6.2014). 
( 4 ) Article 124 of Regulation 1308/2013 (20.12.2013, L 347, p. 671). 

374 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=07&type=L&nnn=168&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=07&type=L&nnn=168&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=07&type=L&nnn=168&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

Cla  

The forecast amount of total EU customs duties to be collected in 2018 amounts to EUR 22 844,0 million (after deduction of 20 %, 
retained by Member States as collection costs). This represents an increase by 7,08 % compared to the forecast included in the budget 
2017 including amending budget 1 and draft amending budgets 2 and 3 (i.e. EUR 21 333,7 million). The main reason for the increase 
is a higher forecasted increase in imports as well as higher tariff. 

For each Member State, customs duties have been forecast by applying to extra EU imports in 2016: the forecasts growth rates ( 1 ) of 
extra EU imports (for the EU as a whole: + 7,96 % for 2016-2017 and + 5,72 % for 2017-2018) and an estimate of the weighted 
average tariff 2016 (1,48 % calculated as the ratio of EU customs duties receipts to extra EU imports). 

1.2.2. Základ daně z přidané hodnoty (DPH)  

The EU uncapped VAT base for 2018 is forecasted to be at EUR 6 731 265,9 million. This represents an increase by 3,92 % compared 
to the corresponding forecast of EUR 6 477 447,9 million used as a basis in the budget 2017 including amending budget 1 and draft 
amending budgets 2 and 3. 

Five Member States (Croatia, Cyprus, Estonia, Luxembourg and Malta) will have their VAT bases capped at 50 % of their respective 
GNI base in 2018. 

The EU capped VAT base for 2018 will thus be forecast at EUR 6 711 411,05 million. This represents an increase by 3,9 % compared 
to the corresponding forecast of EUR 6 459 187,15 million used as a basis in the budget 2017 including amending budget 1 and draft 
amending budgets 2 and 3. 

The uniform rate is according to Article 2(4) of the Council Decision 2014/335 ( 2 ) set at 0,30 %. 

For each Member State, the VAT base for the year 2018 was forecast by applying to the latest available estimate or statement of the 
VAT base communicated to the Commission (i.e. an estimate for 2016 or a statement for 2015) the weighted average forecast growth 
rates ( 3 ) of a representative aggregate consisting of the sum of: private final consumption expenditure, general government net 
purchases of goods and services and general government gross fixed capital formation. 

1.2.3. Základ hrubého národního důchodu (HND)  

The EU GNI base for 2018 is forecast at EUR 15 747 670,0 million. This represents an increase by 2,19 % compared to the 
corresponding forecast of EUR 15 410 553,3 million used as a basis in the budget 2017 including amending budget 1 and draft 
amending budgets 2 and 3.The rate to be applied to each Member State’s GNI base to finance the part of the budget not covered by 
the other resources comes to 0,6571 % in 2018. 

For each Member State, the GNI base for the year 2018 was forecast by applying to the latest estimate or statement of the GNI base 
communicated to the Commission (i.e. an estimate for 2016 or a statement for 2015) the forecast growth rates ( 4 ) of GNI. 

1.2.4. 2017 UK correction  

The amount to be entered in the 2018 budget for the „correction of budgetary imbalances in favour of the United Kingdom“ (UK 
correction) is forecasted to be at EUR 4 992 305 660. 

( 1 ) As published by the Commission in the Spring 2017 Economic Forecasts. 
( 2 ) OJ L 168, 7.6.2014, p. 105. 
( 3 ) As published by the Commission in the Spring 2017 Economic Forecasts. 
( 4 ) As published by the Commission in the Spring 2017 Economic Forecasts. 

29.6.2017 CS 375Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=07&type=L&nnn=168&pppp=0105&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=07&type=L&nnn=168&pppp=0105&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

This is the provisional amount of the 2017 UK correction, calculated as follows (see summary table below), on the basis of the latest 
expenditure and revenue outturn data, provisional data and forecast data available, notably:  

—  a forecast of UK and EU allocated expenditure derived from information on the allocation and execution of expenditure 
appropriations in the last year (2016) and from the amounts of expenditure appropriations in the 2017 budget,  

—  revenue figures based on the preliminary revised forecast of the 2017 VAT and GNI bases as calculated by the Commission. 

2017 UK correction Provisional amount DB 2018 

(1) Podíl Spojeného království na nelimitovaném základu DPH 17,12 % 

(2) Podíl Spojeného království na celkových přidělených výdajích upravených v návaznosti na 
rozšíření 

7,44 % 

(3) = (1) - (2) 9,68 % 

(4) Celkové přidělené výdaje 118 550 222 885 

(5) Enlargement-related expenditure 25 135 292 635 

(6) Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 93 414 930 250 

(7) Původní částka opravy pro Spojené království = (3) x (6) x 0.66 5 965 942 623 

(8) Výhoda pro Spojené království 1 019 406 910 

(9) Základní oprava pro Spojené království = (7) - (8) 4 946 535 713 

(10) Tradiční vlastní zdroje (TVZ), neočekávané zisky  – 45 769 948 

(11) Oprava pro Spojené království = (9) - (10) 4 992 305 660 

1.2.5. Odvody vlastních zdrojů členských států  

The distribution between Member States of the total own resources payments needed to finance the 2018 budget is the result of the 
budgetary forecast of traditional own resources, of the VAT and GNI bases, and of the 2017 UK correction as described above. 

Odvody vlastních zdrojů členských států jsou uvedeny v následující tabulce. 

The 28 Member States will  – in principle (yet the Commission may ask Member States to bring forward monthly payments in the first 
quarter of the year, leading to a corresponding decrease later in the year)  – pay one twelfth of the annual amounts of the VAT- and 
GNI-based resources as well as of the 2017 UK correction and the Gross reduction indicated in the financing table of the initial 2018 
budget each month between January and December 2018. 

As for the traditional own resources Member States will pay 80 % of what they will actually collect and not what is indicated in the 
financing tables. The forecast total EU amount of traditional own resources indicated in the table serves only to determine the total 
EU amount to call of the „balancing resource“ – the GNI resource. The Member States' breakdown provided in the tables below is 
purely indicative. 

376 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

S
u
m
m
ar
y 
of
 f
in
an

ci
n
g 
of
 t
h
e 
ge
n
er
al
 b
u
d
ge
t 
b
y 
cl
as
s 
of
 o
w
n
 r
es
ou

rc
e 
an

d
 b
y 
M
em

b
er
 S
ta
te
 –
 D

B
 2
01
8 
(i
n
 E
U
R
)  

In
 E
U
R

Č
le
ns
ký

 s
tá
t 

T
ra
di
čn
í 
vl
as
tn
í 
zd
ro
je
 (
T
V
Z
) 

V
la
st
ní
 z
dr
oj
e 
od

vo
ze
né
 z
 D

P
H
 a
 H

N
D
 

To
ta
l 
ow

n 
re
so
ur
ce
s  

N
et
 s
ug

ar
 

se
ct
or
 

le
vi
es
 

(8
0 
%
)  

N
et
 c
us
to
m
s 
du

tie
s 

(8
0 
%
) 

To
ta
l 
ne
t 

tr
ad
iti
on

al
 o
w
n 

re
so
ur
ce
s 
(8
0 
%
)  

p.
m
.  

C
ol
le
ct
io
n 
co
st
s 

(2
0 
%
 o
f 
gr
os
s 

T
O
R
)  

V
 A
 T
 -b
as
ed
 o
w
n 

re
so
ur
ce
s  

G
N
I-
ba
se
d 
ow

n 
re
so
ur
ce
s 

R
ed
uc
tio

n 
in
 

fa
vo

ur
 o
f 

D
en
m
ar
k,
 

N
et
he
rl
an
ds
 a
nd

 
S
w
ed
en
 

O
pr
av
a 
pr
o 

S
po

je
né
 k
rá
lo
vs
tv
í  

„P
řís
pě
vk

y
čl
en
sk
ýc
h 
st
át
ů“
 

ce
lk
em

 

P
od

íl 
na
 

ce
lk
ov

ýc
h 

„p
řís
pě
vc
íc
h

čl
en
sk
ýc
h 

st
át
ů“
 (
%
)  

(1
) 

(2
) 

(3
)=
(1
)+
(2
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
)=
(5
)+
(6
)+
(8
) 

(1
0)
 

(1
1)
 =
 (
3)
 +
 (
9)
 

B
el
gi
e  

p.
m
. 

2 
47

3 
20

0 
00

0 
2 
47

3 
20

0 
00

0 
61

8 
30

0 
00

0 
56

2 
61

5 
80

0 
2 
92

4 
62

3 
31

3 
31

 0
84

 3
53

 
24

2 
84

8 
05

3 
3 
76

1 
17

1 
51

9 
3,
12

 %
 

6 
23

4 
37

1 
51

9 

B
ul
ha
rs
ko
 

p.
m
. 

88
 1
00

 0
00

 
88

 1
00

 0
00

 
22

 0
25

 0
00

 
71

 6
22

 9
00

 
33

0 
98

0 
42

8 
3 
51

7 
82

5 
27

 4
83

 1
81

 
43

3 
60

4 
33

4 
0,
36

 %
 

52
1 
70

4 
33

4

Č
es
ká
 r
ep
ub

lik
a 

p.
m
. 

28
7 
50

0 
00

0 
28

7 
50

0 
00

0 
71

 8
75

 0
00

 
21

9 
83

8 
20

0 
1 
17

7 
82

3 
05

0 
12

 5
18

 4
90

 
97

 8
01

 3
25

 
1 
50

7 
98

1 
06

5 
1,
25

 %
 

1 
79

5 
48

1 
06

5 

D
án
sk
o  

p.
m
. 

37
7 
70

0 
00

0 
37

7 
70

0 
00

0 
94

 4
25

 0
00

 
34

2 
18

4 
80

0 
2 
00

3 
17

4 
70

0 
– 
12

0 
26

8 
69

7 
16

6 
33

4 
95

1 
2 
39

1 
42

5 
75

4 
1,
98

 %
 

2 
76

9 
12

5 
75

4 

N
ěm

ec
ko
 

p.
m
. 

4 
73

1 
60

0 
00

0 
4 
73

1 
60

0 
00

0 
1 
18

2 
90

0 
00

0 
2 
09

3 
05

0 
05

0 
22

 3
38

 5
64

 9
72

 
23

7 
42

5 
39

6 
31

9 
03

5 
30

7 
24

 9
88

 0
75

 7
25

 
20

,7
0 
%
 

29
 7
19

 6
75

 7
25

 

E
st
on

sk
o  

p.
m
. 

32
 9
00

 0
00

 
32

 9
00

 0
00

 
8 
22

5 
00

0 
34

 6
18

 8
00

 
15

1 
65

2 
43

5 
1 
61
1 
83

8 
12

 5
92

 5
61

 
20

0 
47

5 
63

4 
0,
17

 %
 

23
3 
37

5 
63

4 

Ir
sk
o 

p.
m
. 

30
5 
40

0 
00

0 
30

5 
40

0 
00

0 
76

 3
50

 0
00

 
25

8 
16

1 
70

0 
1 
59

7 
72

5 
61

4 
16

 9
81

 4
24

 
13

2 
66

8 
21

5 
2 
00

5 
53

6 
95

3 
1,
66

 %
 

2 
31

0 
93

6 
95

3

Ř
ec
ko

 
p.
m
. 

17
7 
10

0 
00

0 
17

7 
10

0 
00

0 
44

 2
75

 0
00

 
22

2 
04

6 
80

0 
1 
23

6 
83

5 
50

3 
13

 1
45

 7
04

 
10

2 
70

1 
46

3 
1 
57

4 
72

9 
47

0 
1,
30

 %
 

1 
75

1 
82

9 
47

0

Šp
an
ěl
sk
o 

p.
m
. 

1 
71

2 
50

0 
00

0 
1 
71

2 
50

0 
00

0 
42

8 
12

5 
00

0 
1 
58

8 
28

4 
90

0 
7 
88

7 
52

2 
06

5 
83

 8
32

 5
14

 
65

4 
94

5 
66

9 
10

 2
14

 5
85

 1
48

 
8,
46

 %
 

11
 9
27

 0
85

 1
48

 

F
ra
nc
ie
 

p.
m
. 

1 
74

9 
80

0 
00

0 
1 
74

9 
80

0 
00

0 
43

7 
45

0 
00

0 
3 
13

3 
71

3 
30

0 
15

 6
91

 9
72

 1
17

 
16

6 
78

2 
09

6 
1 
30

2 
99

3 
39

8 
20

 2
95

 4
60

 9
11
 

16
,8
1 
%
 

22
 0
45

 2
60

 9
11
 

C
ho

rv
at
sk
o  

p.
m
. 

52
 6
00

 0
00

 
52

 6
00

 0
00

 
13

 1
50

 0
00

 
72

 4
90

 8
00

 
31

7 
55

5 
96

3 
3 
37

5 
14

3 
26

 3
68

 4
72

 
41

9 
79

0 
37

8 
0,
35

 %
 

47
2 
39

0 
37

8 

It
ál
ie
 

p.
m
. 

2 
09

5 
90

0 
00

0 
2 
09

5 
90

0 
00

0 
52

3 
97

5 
00

0 
1 
99

6 
19

5 
20

0 
11
 4
99

 7
35

 5
95

 
12

2 
22

4 
91

8 
95

4 
88

8 
23

5 
14

 5
73

 0
43

 9
48

 
12

,0
7 
%
 

16
 6
68

 9
43

 9
48

 

K
yp

r  
p.
m
. 

21
 9
00

 0
00

 
21

 9
00

 0
00

 
5 
47

5 
00

0 
27

 8
33

 7
00

 
12

1 
92

9 
36

8 
1 
29

5 
92

6 
10

 1
24

 4
87

 
16

1 
18

3 
48

1 
0,
13

 %
 

18
3 
08

3 
48

1 

L
ot
yš
sk
o  

p.
m
. 

48
 0
00

 0
00

 
48

 0
00

 0
00

 
12

 0
00

 0
00

 
34

 1
50

 5
00

 
18

3 
78

7 
70

1 
1 
95

3 
38

7 
15

 2
60

 9
35

 
23

5 
15

2 
52

3 
0,
19

 %
 

28
3 
15

2 
52

3 

L
itv

a 
p.
m
. 

87
 4
00

 0
00

 
87

 4
00

 0
00

 
21

 8
50

 0
00

 
52

 5
62

 4
00

 
27

0 
67

7 
44

0 
2 
87

6 
89

5 
22

 4
75

 8
82

 
34

8 
59

2 
61

7 
0,
29

 %
 

43
5 
99

2 
61

7 

L
uc
em

bu
rs
ko
 

p.
m
. 

22
 0
00

 0
00

 
22

 0
00

 0
00

 
5 
50

0 
00

0 
59

 2
04

 5
50

 
25

9 
35

3 
70

9 
2 
75

6 
54

0 
21

 5
35

 6
09

 
34

2 
85

0 
40

8 
0,
28

 %
 

36
4 
85

0 
40

8 

M
aď

ar
sk
o 

p.
m
. 

15
7 
00

0 
00

0 
15

7 
00

0 
00

0 
39

 2
50

 0
00

 
15

7 
68

2 
40

0 
81

4 
44

9 
77

4 
8 
65

6 
37

8 
67

 6
28

 3
82

 
1 
04

8 
41

6 
93

4 
0,
87

 %
 

1 
20

5 
41

6 
93

4 

M
al
ta
 

p.
m
. 

13
 2
00

 0
00

 
13

 2
00

 0
00

 
3 
30

0 
00

0 
15

 6
90

 3
00

 
68

 7
33

 5
26

 
73

0 
53

4 
5 
70

7 
33

4 
90

 8
61

 6
94

 
0,
08

 %
 

10
4 
06

1 
69

4 

N
iz
oz
em

sk
o  

p.
m
. 

2 
74

6 
60

0 
00

0 
2 
74

6 
60

0 
00

0 
68

6 
65

0 
00

0 
46

9 
99

8 
75

0 
4 
83

2 
70

9 
03

4 
– 
70

5 
43

4 
08

5 
69

 0
19

 8
68

 
4 
66

6 
29

3 
56

7 
3,
87

 %
 

7 
41

2 
89

3 
56

7 

R
ak
ou

sk
o 

p.
m
. 

22
1 
10

0 
00

0 
22

1 
10

0 
00

0 
55

 2
75

 0
00

 
51

9 
12

5 
40

0 
2 
44

4 
49

7 
27

0 
25

 9
81

 3
35

 
34

 9
11
 8
64

 
3 
02

4 
51

5 
86

9 
2,
51

 %
 

3 
24

5 
61

5 
86

9 

29.6.2017 CS 377Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

In
 E
U
R

Č
le
ns
ký

 s
tá
t 

T
ra
di
čn
í 
vl
as
tn
í 
zd
ro
je
 (
T
V
Z
) 

V
la
st
ní
 z
dr
oj
e 
od

vo
ze
né
 z
 D

P
H
 a
 H

N
D
 

To
ta
l 
ow

n 
re
so
ur
ce
s  

N
et
 s
ug

ar
 

se
ct
or
 

le
vi
es
 

(8
0 
%
)  

N
et
 c
us
to
m
s 
du

tie
s 

(8
0 
%
)  

To
ta
l 
ne
t 

tr
ad
iti
on

al
 o
w
n 

re
so
ur
ce
s 
(8
0 
%
)  

p.
m
.  

C
ol
le
ct
io
n 
co
st
s 

(2
0 
%
 o
f 
gr
os
s 

T
O
R
) 

V
 A
 T
 -b
as
ed
 o
w
n 

re
so
ur
ce
s  

G
N
I-
ba
se
d 
ow

n 
re
so
ur
ce
s 

R
ed
uc
tio

n 
in
 

fa
vo

ur
 o
f 

D
en
m
ar
k,
 

N
et
he
rl
an
ds
 a
nd

 
S
w
ed
en
 

O
pr
av
a 
pr
o 

S
po

je
né
 k
rá
lo
vs
tv
í  

P
řís
pě
vk

y
čl
en
sk
ýc
h 
st
át
ů 

ce
lk
em

 

P
od

íl 
na
 

ce
lk
ov

ýc
h 

př
ís
pě
vc
íc
h

čl
en
sk
ýc
h 

st
át
ů 
(%

)  

P
ol
sk
o  

p.
m
. 

70
5 
20

0 
00

0 
70

5 
20

0 
00

0 
17

6 
30

0 
00

0 
59

7 
81

6 
00

0 
3 
07

6 
13

4 
47

3 
32

 6
94

 6
90

 
25

5 
42

8 
88

3 
3 
96

2 
07

4 
04

6 
3,
28

 %
 

4 
66

7 
27

4 
04

6 

P
or
tu
ga
ls
ko
 

p.
m
. 

15
4 
70

0 
00

0 
15

4 
70

0 
00

0 
38

 6
75

 0
00

 
28

9 
46

4 
30

0 
1 
27

0 
68

5 
78

9 
13

 5
05

 4
82

 
10

5 
51

2 
24

4 
1 
67

9 
16

7 
81

5 
1,
39

 %
 

1 
83

3 
86

7 
81

5 

R
um

un
sk
o  

p.
m
. 

16
2 
20

0 
00

0 
16

2 
20

0 
00

0 
40

 5
50

 0
00

 
20

5 
81

9 
20

0 
1 
23

1 
44

4 
68

9 
13

 0
88

 4
08

 
10

2 
25

3 
83

3 
1 
55

2 
60

6 
13

0 
1,
29

 %
 

1 
71

4 
80

6 
13

0 

S
lo
vi
ns
ko
 

p.
m
. 

77
 4
00

 0
00

 
77

 4
00

 0
00

 
19

 3
50

 0
00

 
60

 0
11
 1
00

 
28

2 
10

5 
64

9 
2 
99

8 
35

9 
23

 4
24

 8
31

 
36

8 
53

9 
93

9 
0,
31

 %
 

44
5 
93

9 
93

9 

S
lo
va
k 
R
ep
ub

lic
 

p.
m
. 

10
5 
30

0 
00

0 
10

5 
30

0 
00

0 
26

 3
25

 0
00

 
90

 0
16

 8
00

 
56

8 
99

4 
29

7 
6 
04

7 
55

5 
47

 2
46

 8
22

 
71

2 
30

5 
47

4 
0,
59

 %
 

81
7 
60

5 
47

4 

F
in
sk
o  

p.
m
. 

15
4 
10

0 
00

0 
15

4 
10

0 
00

0 
38

 5
25

 0
00

 
28

8 
65

0 
40

0 
1 
49

0 
56

8 
41

5 
15

 8
42

 5
04

 
12

3 
77

0 
34

5 
1 
91

8 
83

1 
66

4 
1,
59

 %
 

2 
07

2 
93

1 
66

4

Šv
éd
sk
o 

p.
m
. 

54
8 
00

0 
00

0 
54

8 
00

0 
00

0 
13

7 
00

0 
00

0 
32

1 
62

4 
30

0 
3 
31

4 
94

9 
99

8 
– 
16

6 
21

7 
02

6 
47

 3
43

 5
11
 

3 
51

7 
70

0 
78

3 
2,
91

 %
 

4 
06

5 
70

0 
78

3 

S
po

je
né
 k
rá
lo
vs
tv
í  

p.
m
. 

3 
53

5 
60

0 
00

0 
3 
53

5 
60

0 
00

0 
88

3 
90

0 
00

0 
3 
46

5 
08

6 
70

0 
16

 0
88

 0
78

 6
16

 
17

0 
99

2 
11
4 

– 
4 
99

2 
30

5 
66

0 
14

 7
31

 8
51

 7
70

 
12

,2
0 
%
 

18
 2
67

 4
51

 7
70

 

C
el
k
em

 
p
.m

. 
22

 8
44

 0
00

 0
00

 
22

 8
44

 0
00

 0
00

 
5 
71
1 
00

0 
00

0 
17

 2
49

 5
60

 0
50

 
10

3 
47

7 
26

5 
50

3 
0 

0 
12

0 
72

6 
82

5 
55

3 
10

0,
00

 %
 
14

3 
57

0 
82

5 
55

3 

378 CS 29.6.2017Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018



 

1.3. OSTATNÍ PŘÍJMY  

Součástí přebytků, sald a oprav (hlava 3) jsou především: 

—  the possible surplus from the 2017 exercise, which will be treated in accordance with the Financial Regulation; at the stage of the 
DB, it is proposed as a p.m.  entry (i.e. no specific amount is written in); 

—  možné splátky přebytků ze Záručního fondu pro vnější vztahy; ve fázi PNR se navrhuje položka  p.m., 

—  the VAT own resources balances for the year n-1 and corrections to the VAT balances for earlier years. The balance consists of the 
difference between the provisional payments and the amount due by reference to the actual bases communicated to the 
Commission by 31 July of the year n. The balance can be positive or negative.  

—  the balance of the additional resource (the GNI resource) for the year n-1 and corrections to the balances for earlier years. The 
balance comprises the difference between the provisional payments and the amount due in accordance with the figures on actual 
GNI sent to the Commission by 22 September of the year n. The balance can be positive or negative. Title 4 comprises the 
deductions from staff remunerations, which are the proceeds of the tax on salaries and pensions, staff contributions to the pension 
scheme, transfer or purchase of pension rights by staff and proceeds from the special levy on the salaries.  

—  the result of the calculation for the netting of adjustments to the VAT and GNI-based resources of previous financial years. 

—  considering the redistribution of the overall amount of VAT and GNI adjustments a p.m. entry is proposed for the net VAT and 
GNI balances. 

Title 4 comprises the deductions from staff remunerations, which are the proceeds of the tax on salaries and pensions, staff 
contributions to the pension scheme, transfer or purchase of pension rights by staff and proceeds from the special levy on the salaries. 

V hlavě 5 jsou příjmy ze správních operací orgánů, jako jsou výnosy z investic nebo půjček, bankovní a ostatní úroky a výnosy 
z prodeje publikací nebo z nájmů a pronájmů. 

Title 6 consists of inter alia, revenue deriving from contributions by third parties to certain EU programmes, repayment of 
miscellaneous expenditure (e.g. unused EU aid), revenue in respect of services supplied against payment and contributions in 
connection with the European Economic Area and other agreements as well as any repayment of EU financial assistance, which 
cannot be re-used. Title 6 also records the revenue concerning the European Agricultural Guarantee Fund (EAGF) and the European 
Agricultural Fund for Rural Development (EAFRD). 

Jakékoli prodlení členských států se splátkami vlastních zdrojů podléhá úrokům, jež jsou uvedeny v hlavě 7, společně se sankcemi, 
které Komise může uložit podnikům a skupinám podniků, jež nerespektují zákazy nebo neplní své povinnosti podle pravidel 
hospodářské soutěže nebo pravidel pro dopravu. 

V hlavě 8 jsou uvedeny splátky jistiny a úroků z půjček poskytnutých Komisí, především podle finančních protokolů. Dále jsou v ní 
uvedeny příjmy z finančních operací EU za vypůjčené prostředky a příspěvky ze souhrnného rozpočtu, a to jak ve formě záruk, tak 
prostředků na úrokové subvence. 

V hlavě 9 jsou pak uvedeny různé příjmy. 

29.6.2017 CS 379Návrh souhrnného rozpočtu na rok 2018







 

CS 

KTC017400CSC


	DOKUMENT I
	1. PRIORITY NÁVRHU ROZPOČTU NA ROK 2018
	1.1. Úvod
	1.2. Rozpočet reagující na nové výzvy vyplývající z geopolitického napětí
	1.3. Rozpočet, který podporuje strategické investice a udržitelný rozvoj, konkurenceschopnost a pracovní místa, zejména pro mladé lidi

	2. ŘÁDNÉ PLNĚNÍ ROZPOČTU EU
	2.1. Dostatečné prostředky na platby
	2.2. Rozpočet EU zaměřený na výsledky
	2.3. Poskytování dostatečných prostředků na fungování orgánů EU a decentralizovaných agentur

	3. VÍCELETÝ FINANČNÍ RÁMEC A&nbsp;NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2018
	3.1. Stropy víceletého finančního rámce platné pro rozpočet na rok 2018
	3.2. Shrnutí návrhu rozpočtu na rok 2018

	4. KLÍČOVÉ ASPEKTY NÁVRHU ROZPOČTU NA ROK 2018 V&nbsp;ČLENĚNÍ PODLE OKRUHŮ FINANČNÍHO RÁMCE
	4.1. Podokruh 1a – Konkurenceschopnost pro růst a&nbsp;zaměstnanost
	4.1.1. Souhrnný přehled prostředků na závazky (PZ) a&nbsp;prostředků na platby (PP)
	4.1.2. Priority na rok 2018
	4.1.3. Evropský fond pro strategické investice (EFSI)
	4.1.4. Velké infrastrukturní projekty
	4.1.4.1. Evropské družicové navigační systémy (EGNOS a&nbsp;Galileo)
	4.1.4.2. Mezinárodní termonukleární experimentální reaktor (ITER)
	4.1.4.3. Evropský program monitorování Země (Copernicus)

	4.1.5. Společný strategický rámec (SSR) pro výzkum a&nbsp;inovace
	4.1.5.1. Horizont 2020 – rámcový program pro výzkum a&nbsp;inovace (2014–2020)
	4.1.5.2. Program Evropského společenství pro atomovou energii v&nbsp;oblasti výzkumu a&nbsp;odborné přípravy (program Euratomu)

	4.1.6. Program pro konkurenceschopnost podniků s&nbsp;důrazem na malé a&nbsp;střední podniky (COSME)
	4.1.7. Vzdělávání, odborná příprava, mládež a&nbsp;sport (Erasmus+)
	4.1.8. Evropský sbor solidarity
	4.1.9. Zaměstnanost a&nbsp;sociální inovace (EaSI)
	4.1.10. Nástroj pro propojení Evropy (CEF)
	4.1.10.1. Nástroj pro propojení Evropy — Energetika
	4.1.10.2. Nástroj pro propojení Evropy — Doprava
	4.1.10.3. Nástroj pro propojení Evropy — Informační a komunikační technologie (IKT)

	4.1.11. Další opatření a&nbsp;programy
	4.1.11.1. Clo 2020 a&nbsp;Fiscalis 2020
	4.1.11.2. Program Unie na podporu zvláštních činností k&nbsp;širšímu zapojení spotřebitelů a dalších koncových uživatelů finančních služeb do tvorby unijních politik v oblasti finančních služeb

	4.1.12. Přípravná akce na spolupráci v oblasti obrany a bezpečnosti
	4.1.13. Prostředky na platby navržené pro podokruh 1a

	4.2. Podokruh 1b — Hospodářská, sociální a územní soudržnost
	4.2.1. Souhrnný přehled prostředků na závazky (PZ) a&nbsp;prostředků na platby (PP)
	4.2.1.1. Souhrnný přehled v&nbsp;členění podle cíle a&nbsp;programu
	4.2.1.2. Souhrnný přehled v&nbsp;členění podle období a&nbsp;fondu

	4.2.2. Priority pro rok 2018
	4.2.3. Investice pro růst a&nbsp;zaměstnanost
	4.2.4. Evropská územní spolupráce
	4.2.5. Iniciativa na podporu zaměstnanosti mladých lidí
	4.2.6. Fond evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD)
	4.2.7. Finanční příspěvek z Fondu soudržnosti ve prospěch Nástroje pro propojení Evropy (CEF-Doprava)
	4.2.8. Program na podporu strukturálních reforem
	4.2.9. Prostředky na závazky navrhované pro podokruh 1b
	4.2.10. Prostředky na platby navrhované pro podokruh 1b
	4.2.10.1. Platby pro programy v období 2014–2020
	4.2.10.2. Platby z titulu zbývajících závazků (před rokem 2014)


	4.3. Okruh 2 – Udržitelný růst: přírodní zdroje
	4.3.1. Souhrnný přehled prostředků na závazky (PZ) a&nbsp;prostředků na platby (PP)
	4.3.2. Priority pro rok 2018
	4.3.3. Evropský zemědělský záruční fond (EZZF) – výdaje související s&nbsp;trhem a&nbsp;přímé platby
	4.3.4. Převody mezi EZZF a EZFRV
	4.3.5. Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (EZFRV)
	4.3.6. Námořní záležitosti a&nbsp;rybolov
	4.3.7. Životní prostředí a&nbsp;oblast klimatu
	4.3.8. Prostředky na platby navrhované pro okruh 2
	4.3.8.1. Platby na programy v období 2014–2020
	4.3.8.2. Platby z titulu zbývajících závazků (před rokem 2014)


	4.4. Okruh 3 – Bezpečnost a&nbsp;občanství
	4.4.1. Souhrnný přehled prostředků na závazky (PZ) a&nbsp;prostředků na platby (PP)
	4.4.2. Priority pro rok 2018: řešení problémů spojených s migrací a bezpečností
	4.4.3. Nástroj mimořádné podpory
	4.4.4. Azylový, migrační a&nbsp;integrační fond (AMIF)
	4.4.5. Fond pro vnitřní bezpečnost
	4.4.6. Systémy IT
	4.4.7. Spravedlnost
	4.4.8. Práva, rovnost a&nbsp;občanství
	4.4.9. Mechanismus civilní ochrany Unie
	4.4.10. Evropa pro občany
	4.4.11. Potraviny a&nbsp;krmiva
	4.4.12. Program Zdraví
	4.4.13. Program Spotřebitelé
	4.4.14. Kreativní Evropa
	4.4.15. Opatření v&nbsp;oblasti komunikace
	4.4.16. Prostředky na platby navrhované pro okruh 3

	4.5. Okruh 4 — Globální Evropa
	4.5.1. Souhrnný přehled prostředků na závazky (PZ) a&nbsp;prostředků na platby (PP)
	4.5.2. Priority pro rok 2018
	4.5.3. Nástroj předvstupní pomoci (NPP)
	4.5.4. Evropský nástroj sousedství
	4.5.5. Nástroj pro rozvojovou spolupráci
	4.5.6. Nástroj partnerství
	4.5.7. Evropský nástroj pro demokracii a&nbsp;lidská práva (EIDHR)
	4.5.8. Nástroj přispívající ke stabilitě a míru (IcSP)
	4.5.9. Humanitární pomoc
	4.5.10. Společná zahraniční a&nbsp;bezpečnostní politika (SBZP)
	4.5.11. Další nástroje
	4.5.11.1. Nástroj pro spolupráci v&nbsp;oblasti jaderné bezpečnosti (INSC)
	4.5.11.2. Makrofinanční pomoc
	4.5.11.3. Záruční fond pro vnější vztahy
	4.5.11.4. Mechanismus civilní ochrany Unie
	4.5.11.5. Iniciativa EU Aid Volunteers
	4.5.11.6. Podpora tureckého společenství na Kypru
	4.5.11.7. Partnerství s Grónskem

	4.5.12. Prostředky na platby navrhované pro okruh 4

	4.6. Okruh 5 – Správa
	4.6.1. Souhrnný přehled prostředků
	4.6.2. Přehled správních výdajů podle jednotlivých orgánů
	4.6.3. Správní výdaje Komise

	4.7. Zvláštní nástroje
	4.7.1. Dva druhy zvláštních nástrojů – Souhrnný přehled prostředků na závazky (PZ) a&nbsp;prostředků na platby (PP)
	4.7.2. Rezerva na pomoc při mimořádných událostech
	4.7.3. Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci
	4.7.4. Fond solidarity Evropské unie
	4.7.5. Nástroj pružnosti
	4.7.6. Rozpětí pro nepředvídané události
	4.7.7. Celkové rozpětí pro závazky


	5. HORIZONTÁLNÍ ASPEKTY
	5.1. Přehled navrhovaného objemu plateb a vývoj hromadících se nevyřízených žádostí o&nbsp;platby
	5.1.1. Úroveň plateb v&nbsp;roce 2018 ve střednědobém kontextu
	5.1.2. Vývoj hromadících se nevyřízených žádostí
	5.1.3. Vývoj zbývajících závazků (Reste à Liquider - RAL)

	5.2. Lidské zdroje
	5.2.1. Lidské zdroje rozdělené podle orgánů
	5.2.2. Lidské zdroje Komise

	5.3. Správní výdaje Komise mimo okruh 5
	5.3.1. Souhrnný přehled správních výdajů mimo okruh 5
	5.3.2. Výdaje na podporu činností a&nbsp;programů okruhů 1, 2, 3 a&nbsp;4 mimo výzkum.
	5.3.3. Správní výdaje v&nbsp;rámci rozpočtu na výzkum (okruh 1a)

	5.4. Subjekty zřízené Evropskou unií, jež mají právní subjektivitu
	5.4.1. Decentralizované agentury
	5.4.2. Společné podniky a společné technologické iniciativy
	5.4.3. Evropský inovační a&nbsp;technologický institut (EIT)
	5.4.4. Výkonné agentury

	5.5. Akce bez specifického základního právního aktu
	5.5.1. Programy, činnosti a&nbsp;decentralizované agentury, pro které schází základní právní akt
	5.5.2. Pilotní projekty a&nbsp;přípravné akce
	5.5.3. Akce financované na základě výsad Komise


	6. PŘÍLOHA – PODROBNÉ ČÍSELNÉ ÚDAJE
	6.1. Příloha I&nbsp;– Víceletý finanční rámec na období 2014–2020 v&nbsp;běžných cenách
	6.2. Příloha II – Návrh rozpočtu na rok 2018 podle oblastí politik a&nbsp;okruhů finančního rámce
	6.3. Příloha III — Sledování klimatu a&nbsp;biologická rozmanitost
	6.3.1. Oblast klimatu
	6.3.2. Tabulka č.&nbsp;1: Financování opatření v&nbsp;oblasti klimatu – návrh rozpočtu na rok 2018
	6.3.3. Tabulka č.&nbsp;2: Financování opatření v oblasti klimatu – konsolidované a&nbsp;aktualizované informace o&nbsp;programovém období 2014–2020
	6.3.4. Biologická rozmanitost
	6.3.5. Tabulka č.&nbsp;1: Financování opatření v&nbsp;oblasti biologické rozmanitosti – návrh rozpočtu na rok 2018



	DOCUMENT II
	1. ÚVOD
	1.1. Přehled
	1.2. Prezentace finančního plánu

	2. PODOKRUH 1A – KONKURENCESCHOPNOST PRO RŮST A&nbsp;ZAMĚSTNANOST
	2.1. 10 milionů EUR bude poskytnuto z&nbsp;programu Evropské unie pro zaměstnanost a&nbsp;sociální inovace (EaSI), konkrétně z&nbsp;osy Progress na období 2018–2020 (tj. 2,5&emsp14;milionu EUR v&nbsp;roce 2018, 3,5&emsp14;milionu EUR v&nbsp;roce 2019 a&nbsp;4 miliony EUR v&nbsp;roce 2020).

	3. PODOKRUH 1B – HOSPODÁŘSKÁ, SOCIÁLNÍ A&nbsp;ÚZEMNÍ SOUDRŽNOST
	4. OKRUH 2 – UDRŽITELNÝ RŮST: PŘÍRODNÍ ZDROJE
	5. OKRUH 3 – BEZPEČNOST A&nbsp;OBČANSTVÍ
	6. OKRUH 4 – GLOBÁLNÍ EVROPA
	7. OKRUH 5 – SPRÁVA
	7.1. Úvod
	7.2. Vývoj v&nbsp;plánech pracovních míst
	7.3. Důchody a&nbsp;evropské školy

	8. PŘÍLOHY
	8.1. Finanční plánování pro roky 2018–2020 – Celkové shrnutí
	8.2. Shrnující tabulka podle programů
	8.3. Podokruh 1a – Konkurenceschopnost pro růst a&nbsp;zaměstnanost
	8.4. Podokruh 1b – Hospodářská, sociální a&nbsp;územní soudržnost
	8.5. Okruh 2 – Udržitelný růst: přírodní zdroje
	8.6. Okruh 3 – Bezpečnost a&nbsp;občanství
	8.7. Okruh 4 – Globální Evropa
	8.8. Akce financované na základě výsad Komise a&nbsp;zvláštních pravomocí svěřených Komisi
	8.9. Decentralizované agentury
	8.10. Pilotní projekty
	8.11. Přípravné akce


	DOCUMENT III
	1. ČÍSELNÉ ÚDAJE V&nbsp;ČLENĚNÍ PODLE OKRUHŮ FINANČNÍHO RÁMCE
	1.1. Číselné údaje v&nbsp;členění podle okruhů finančního rámce (souhrn)
	1.2. Číselné údaje v&nbsp;členění podle okruhů finančního rámce (podrobný rozpis)

	2. ČÍSELNÉ ÚDAJE PODLE ODDÍLŮ A&nbsp;ROZPOČTOVÝCH POLOŽEK
	2.1. Oddíl 3 — Komise
	2.2. Ostatní oddíly
	2.2.1. Oddíl 1 — Evropský parlament
	2.2.2. Oddíl 2 — Evropská rada a&nbsp;Rada
	2.2.3. Oddíl 4 — Soudní dvůr Evropské unie
	2.2.4. Oddíl 5 — Účetní dvůr
	2.2.5. Oddíl 6 — Evropský hospodářský a&nbsp;sociální výbor
	2.2.6. Oddíl 7 — Výbor regionů
	2.2.7. Oddíl 8 — Evropský veřejný ochránce práv
	2.2.8. Oddíl 9 — Evropský inspektor ochrany údajů
	2.2.9. Oddíl 10 — Evropská služba pro vnější činnost


	3. ZMĚNY V&nbsp;NOMENKLATUŘE MEZI ROZPOČTEM NA ROK 2017 A&nbsp;NÁVRHEM ROZPOČTU NA ROK 2018

	DOCUMENT IV
	1. PŘÍJMY — ANALÝZA PODLE JEDNOTLIVÝCH HLAV
	1.1. CELKOVÉ ZHODNOCENÍ
	1.2. OWN RESOURCES FORECASTS FOR 2018
	1.2.1. Tradiční vlastní zdroje
	1.2.2. Základ daně z&nbsp;přidané hodnoty (DPH)
	1.2.3. Základ hrubého národního důchodu (HND)
	1.2.4. 2017 UK correction
	1.2.5. Odvody vlastních zdrojů členských států

	1.3. OSTATNÍ PŘÍJMY


